
Státní okresní archiv Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městský národní výbor Karlovy Vary 
 

 

(1875) 1945–1990 (2004) 
 

 

 

 

Inventář 

 

 

 

 

 

 

 

EL NAD č.: 196 
 

 

AP č.: 367 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., Simona Pelcová, Petra Sofronová a Mgr. Jarmila Valachová 

 

 

Karlovy Vary 2019 



 

2 

Obsah 
 

Úvod: 

I. Vývoj původce archiválií 5 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 25 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 26 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 36 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 38 

Seznam použitých pramenů a literatury 39 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 41 

Příloha č. 2: Přehled předsedů ČNV, MSK, MNV, společného MNV a MěstNV Karlovy Vary 

v letech 1945–1990 43 

Příloha č. 3: Spisový plán původce pro I. spisovou manipulaci 44 

Příloha č. 4: Soupis kronik města a jejich příloh 53 

Příloha č. 5: Soupis osob (žadatelů) k agendě udělení československého státního občanství 

(pro roky 1945–1949) 69 

Příloha č. 6: Soupis osob (žadatelů) k agendě propuštění z československého státního svazku 

(pro roky 1945–1949) 71 

Příloha č. 7: Soupis osob (žadatelů) k agendě státního občanství cizích státních příslušníků 

(pro roky 1945–1949) 72 

Příloha č. 8: Soupis osob (žadatelů) k agendě udělení státního občanství (pro roky 1954–1960 

a 1969) 73 

Příloha č. 9: Soupis osob (žadatelů) k agendě propuštění z československého státního svazku 

(pro roky 1954–1960 a 1964) 81 

Příloha č. 10: Soupis národních správ konfiskovaných živností a podniků 82 

Příloha č. 11: Soupis nových vlastníků nemovitého majetku převedeného z vlastnictví MěstNV 

Karlovy Vary (pro roky 1955–1976) 116 

Příloha č. 12: Soupis nových vlastníků pozemků převedených ze správy MěstNV Karlovy Vary 

do osobního užívání občanů (pro roky 1973–1990) 122 

Příloha č. 13: Soupis nových vlastníků nemovitého majetku převedeného z vlastnictví MěstNV 

Karlovy Vary (pro roky 1977–1990) 169 

Příloha č. 14: Soupis plakátů ke kulturním, společenským a sportovním akcím pořádaným v rámci 

oslav 600. výročí založení lázní Karlovy Vary 170 

Inventární seznam 176 



 

3 

1. Orgány národního výboru 177 

I. Zápisy ze schůzí MSK 177 

II. Zápisy ze schůzí pléna MNV, společného MNV a MěstNV 177 

III. Zápisy ze schůzí rady MNV, společného MNV a MěstNV 182 

IV. Zápisy ze schůzí stálých komisí MNV, společného MNV a MěstNV 196 

V. Zápisy ze schůzí dalších kolektivních orgánů NV (nestálé a příležitostné komise, aktivy) 202 

2. Úřad národního výboru 222 

I. Úřední knihy 222 

a) evidenční knihy 222 

b) účetní knihy 225 

c) pamětní knihy 226 

II. Spisový materiál 241 

A. Registraturní pomůcky 241 

a) podací protokoly 241 

b) indexy 248 

c) elenchy 250 

d) repertáře 251 

B. Spisy 252 

I. spisová manipulace: období 1945–1949 252 

II. spisová manipulace: období 1954–1976 295 

III. spisová manipulace: období 1977–1990 309 

III. Ostatní materiál 320 

A. Mapy, plány, technické výkresy, kresba 320 

a) mapy, plány 320 

b) technické výkresy 324 

c) kresba 325 

B. Fotografické archiválie 326 

a) fotografie na papírové podložce 326 

b) fotoalbum 326 

C. Kinematografické a zvukové záznamy (díla) v analogové podobě 327 

D. Tisky po roce 1800 328 

E. Plakáty 329 

Věcný rejstřík 330 



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvod 



 

5 

I. Vývoj původce archiválií 
 

Původci archiválií archivního fondu Městský národní výbor Karlovy Vary jsou:  

Městský úřad Karlovy Vary, 1850–1945 

Český (Revoluční) národní výbor Karlovy Vary, 4. květen – 14. červen 1945 

Místní správní komise Karlovy Vary, 15. červen 1945 – 1. červenec 1946 

Místní národní výbor Karlovy Vary, 2. červenec – 15. prosinec 1946 

Místní národní výbor pro zatímní společnou správu obcí Karlovy Vary, Bohatice, Březová, 

Doubí, Drahovice, Dvory, Kolová, Olšová Vrata a Rybáře, 16. prosinec 1946 – 29. leden 1948 

Místní národní výbor Karlovy Vary, 30. leden 1948 – 10. červen 1949 

Jednotný národní výbor Karlovy Vary, 11. červen 1949 – 16. květen 1954 

Městský národní výbor Karlovy Vary, 17. květen 1954 – 24. listopad 1990, IČO 254657 

Úřad města Karlovy Vary, 1990–2000, IČO 254657 

Magistrát města Karlovy Vary, 2000–, IČO 254657 

Místní národní výbor Bohatice, 1946–1948 

Místní národní výbor Březová, 1946–1948 

Místní národní výbor Dalovice, 1946–1974 

Místní národní výbor Doubí, 1946–1948 

Místní národní výbor Doubí, 1960–1974 

Místní národní výbor Drahovice, 1946–1948 

Místní národní výbor Dvory, 1946–1948 

Místní národní výbor Jenišov, 1946–1975 

Místní národní výbor Mírová, 1955–1975 

Místní národní výbor Olšová Vrata, 1946–1948 

Místní národní výbor Rybáře, 1946–1948 

Místní národní výbor Sedlec, 1946–1974 

Místní správní komise Bohatice, 1945–1946 

Místní správní komise Březová, 1945–1946 

Místní správní komise Doubí, 1945–1946 

Místní správní komise Drahovice, 1945–1946 

Místní správní komise Dvory, 1945–1946 

Místní správní komise Olšová Vrata, 1945–1946 

Místní správní komise Rybáře, 1945–1946 

Městský národní výbor Stará Role, 1960–1975 

Obecní úřad Otovice, 1990–, IČO 573272 

Obecní úřad Tuhnice, 1850–1928 

 

 

1. Počátky české správy města, Karlovy Vary pod správou českého (revolučního) národního 

výboru, místní správní komise a místního národního výboru 

 

Národní výbory (NV) všech stupňů se staly základem organizace veřejné správy 

v Československu v letech 1945 až 1990.
1
 Jejich existence byla zakotvena již v ústavním dekretu 

                                                           
1
 Po roce 1945 se jednalo o místní, okresní a zemské národní výbory (MNV, ONV, ZNV). Roku 1949 byly ZNV 

nahrazeny krajskými národními výbory. V pozdější době vznikaly jednotné národní výbory a městské národní výbory. 



 

6 

presidenta republiky č. 18/1944 Úř. věst. čsl.
2
 Základní právní úprava postavení a pravomoci NV 

vychází z vládních nařízení č. 4/1945 Sb. a č. 44/1945 Sb.
3
 

Národní výbory byly definovány jako orgány zastupitelské a orgány veřejné správy, jež 

v obvodu své působnosti spravují všechny veřejné záležitosti, pokud nejsou spravovány jiným 

veřejným orgánem. U národních výborů nižšího stupně byla uplatňována podřízenost NV vyššího 

stupně. 

 

Město Karlovy Vary leží v západní části České republiky na soutoku řek Ohře, Teplé a Rolavy 

a na rozhraní Doupovských hor, Slavkovského lesa a Krušných hor v nadmořské výšce 447 metrů. 

Bylo založeno římským císařem a českým králem Karlem IV. zřejmě na počátku 50. let 14. století. 

Je největším a nejznámějším lázeňským městem České republiky s bohatou historií 

a architekturou. Lázeňství se rozvinulo díky horkým léčivým pramenům, z nichž nejznámějším je 

Vřídlo. 

Město náleželo v letech 1945–1949 do správního a soudního okresu Karlovy Vary. V roce 

1949 se Karlovy Vary staly součástí kraje a okresu Karlovy Vary. Podle správního rozdělení 

ze dne 1. 2. 1949 žilo ve městě celkem 30915 obyvatel a celková katastrální výměra činila 

4228 ha.
4
 

 

Dne 4. 5. 1945 večer
5
 vznikl na schůzce zdejších Čechů (starousedlíků a totálně nasazených) 

dvanáctičlenný Revoluční národní výbor v Karlových Varech a do funkce předsedy byl 

jednomyslně zvolen Jindřich Šípek. Členové NV vedli v následujících dnech celou řadu jednání 

s významnými politickými činiteli Karlových Varů a zástupci americké armády,
6
 od nichž získali 

písemné zplnomocnění k převzetí správy města, podle něhož byl NV uznán za právoplatný orgán 

města. Jeho zástupci byli oprávněni převzít civilní správu města až do doby příchodu 

spojeneckých jednotek a zároveň se zbraní v ruce zakročit proti všem narušitelům veřejného 

pořádku. Dne 8. 5. 1945 došlo na úřadě vrchního starosty (čp. 891) za účasti členů NV 

a německých zástupců nejdůležitějších úřadů města včetně velitelů policie a četnictva 

k oficiálnímu předání správy města do rukou NV a současnému ukončení dosavadní německé 

správy. 

Mezi první důležité úkoly NV náleželo zajištění zásobování obyvatelstva, postupné převzetí 

veřejného majetku a konsolidace hospodářského života. Úřadovna NV byla zřízena v budově 

Drážďanské banky (Tržiště 11, čp. 30). První oficiální a veřejné zasedání NV, který zřejmě 

od 10. 5. 1945 nesl název Český národní výbor (ČNV) v Karlových Varech, se uskutečnilo 

13. 5. 1945 v budově Lázní III. Komisař pro státní správu Stanislav Segmüller na něm sdělil, že 

civilní správa města byla předána do rukou NV, jenž byl nyní představitelem zákonné moci 

a vlády v Karlových Varech. V závěru shromáždění byl aklamací schválen dvanáctičlenný ČNV 

v čele s předsedou Jindřichem Šípkem. Agendy referátů měli mezi sebou členové ČNV rozděleny 

                                                           
2
 Ústavní dekret presidenta republiky č. 18/1944 Úř. věst. čsl., o národních výborech a prozatímním Národním 

shromáždění. Blíže: Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 24. 8. 1945, částka 22, s. 69–70. 
3
 Vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů, a vládní nařízení č. 44/1945 Sb., kterým 

se mění vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů. Viz Sbírka zákonů a nařízení státu 

československého, 9. 5. 1945, částka 3, s. 5–6; Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 24. 8. 1945, 

částka 22, s. 70–71. 
4
 Seznam obcí v Republice československé. Seznam obcí v zemích českých podle správního rozdělení z 1. února 1949, 

díl I. Praha : Státní úřad statistický, 1949, s. 45. 
5
 V literatuře se objevuje i jiné datum vzniku revolučního národního výboru (5. nebo 6. 5. 1945) – blíže: 

SLABOTÍNSKÝ, Radek. Pod českou správou v nové republice: Karlovy Vary v prvním poválečném roce (květen 

1945 – červenec 1946). Karlovy Vary : Krajské muzeum Karlovy Vary, 2005, s. 11; BURACHOVIČ, Stanislav – 

NEDVĚD, Jan. Karlovarské kalendárium 1325–2010: dějiny Karlových Varů v datech. Karlovy Vary : Muzeum 

Karlovy Vary, 2011, s. 49. 
6
 Karlovými Vary procházela v roce 1945 demarkační linie, oddělující sféru vlivu americké a sovětské armády. 



 

7 

ke dni 15. 5. 1945 následovně: předseda (reprezentace), I. až III. místopředseda (styk 

a propaganda, technické ruské tiskařství, policejní referát, místní policejní velitelství, policejní 

věci, lázeňská správa), jednatel (administrativa a vedení novin), sekretář (jednání s americkými 

úřady), další členové (veřejná hospodářská správa, místní rozhlas, informace, propaganda, 

repatriace, zásobování, technické záležitosti veřejné správy) a komisař pro státní správu 

(např. oficiální jednání s americkou a sovětskou armádou). 

Dne 14. 5. 1945 se úřadovny NV přestěhovaly do budovy bývalého úřadu vládního prezidenta 

pod městskou nemocnicí (čp. 1098). Ve funkci předsedy ČNV vystřídal Jindřicha Šípka Stanislav 

Segmüller, a to dne 25. 5. 1945.
7
 

 

Pro dočasnou správu města Karlovy Vary, kde žila většina státně nespolehlivého obyvatelstva, 

byla zřízena místní správní komise (MSK),
8
 jejíž ustavující schůze se konala 15. 6. 1945. Skládala 

se z 5 členů (předsedy, místopředsedy a dalších 3 členů) a vykonávala stejné pravomoci jako 

místní národní výbor (MNV). Nově vzniklá MSK, jejíž schůze byly konány v sídle MSK jednou 

za 1 až 2 týdny, spravovala v obvodu své působnosti všechny veřejné záležitosti, pokud nebyly 

spravovány jiným veřejným orgánem a vykonávala pravomoc, kterou podle dosavadních předpisů 

předtím vykonávalo městské zastupitelstvo, městská rada a vrchní starosta. 

 

Složení MNV bylo po volbách v květnu 1946 přizpůsobeno výsledku voleb do ústavodárného 

Národního shromáždění. Ustavující schůze pléna MNV Karlovy Vary jako právního nástupce 

MSK se uskutečnila dne 2. 7. 1946. Plénum MNV tehdy čítalo celkem 42 členů a rada MNV byla 

čtrnáctičlenná. 

Záhy po květnu 1945 byly činěny snahy o obnovu Velkých Karlových Varů, které vznikly 

k 1. 5. 1939 sloučením obcí Bohatice, Březová (tehdy Pirkenhammer), Doubí, Drahovice, Dvory, 

Karlovy Vary, Kolová, Olšová Vrata (s osadou Hůrky) a Rybáře. Právní základ k osamostatnění 

obcí, které zanikly sloučením ve Velké Karlovy Vary, a tedy i ke vzniku jednotlivých MSK, dal 

dekret presidenta republiky č. 121/1945 Sb., o územní organisaci správy, vykonávané národními 

výbory.
9
 Zejména MSK a posléze MNV Karlovy Vary se snažil prosadit sloučení okolních obcí 

s Karlovými Vary z toho důvodu, aby „vývoj výstavby městských částí Karlových Varů 

vyhovoval potřebám světového lázeňského města Karlových Varů a byl ústředně veden“, a dále 

z důvodu úzkého hospodářského, stavebního a demografického spojení města Karlovy Vary 

s okolními obcemi. 

Zdlouhavá jednání vyvrcholila 21. 9. 1946, kdy byla výnosem Ministerstva vnitra č. B-8111-

3/8-46-II/4 nařízena zatímní společná správa obcí Karlovy Vary, Bohatice, Březová (tehdy 

Pirkenhammer), Doubí, Drahovice, Dvory, Kolová, Olšová Vrata a Rybáře (dále jen užívaný 

termín „společný MNV“). Ustavující schůze pléna společného MNV se uskutečnila 16. 12. 1946. 

V nově vzniklém plénu společného MNV zasedalo 48 členů, rada čítala 16 členů. 

Od počátku existence společného MNV Karlovy Vary, tj. od prosince 1946, přešly některé 

agendy dosavadních MNV okolních obcí přímo na MNV Karlovy Vary. Jednalo se zejména 

o personální a osídlovací agendu. Dokumenty ke stavebním věcem a věcem požární policie byly 

přijaty místními úřadovnami (bývalými úřadovnami MNV) a postoupeny stavebnímu úřadu MNV 

Karlovy Vary. Pravomoci v agendách zásobovací, vyživovací, zemědělské, finanční, bytové, 

ohlašovací a vojenské náležely jednotlivým úřadovnám s tím, že část vyřizovaných spisů byla 

                                                           
7
 AUGUSTIN, Milan. Konec 2. světové války v Karlových Varech: pokus o rekonstrukci. Karlovy Vary : Úřad města 

Karlovy Vary, 1995, s. 14–24; MUSIL, Zdeněk. Stáli v čele města (1945–2004). XIV. Historický seminář Karla 

Nejdla. Sborník přednášek. Karlovy Vary : Klub přátel Karlových Varů ve spolupráci s Krajským muzeem Karlovy 

Vary, 2005, s. 92–99; SLABOTÍNSKÝ, Radek. Pod českou správou…, s. 11–17, 74. 
8
 Tyto dočasné správní orgány byly jmenovány v obcích podle vládního nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci 

národních výborů. Viz Sbírka zákonů a nařízení státu československého, 9. 5. 1945, částka 3, s. 5–6. 
9
 Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 13. 11. 1945, částka 52, s. 279–294. 



 

8 

posílána na vědomí, k dodatečnému schválení nebo k dalšímu úřednímu výkonu (např. za účelem 

vytvoření souhrnného výkazu) MNV Karlovy Vary. 

Vnější označení úřadů dosavadních samostatných obcí bylo např. v tomto znění: Místní národní 

výbor Karlovy Vary, úřadovna v Bohaticích.  

 

S účinností od 20. 3. 1948 došlo ke sloučení do té doby samostatných obcí Karlovy Vary, 

Bohatice, Březová, Doubí, Drahovice, Dvory, Olšová Vrata (s osadou Hůrky) a Rybáře (všechny 

ve správním okrese Karlovy Vary) v jednu politickou obec Karlovy Vary, a to z rozhodnutí ZNV 

v Praze čj. VII-2-3014/9-1947 z 23. 9. 1947.
10

 ZNV v Praze neshledal nutnost integrovat obec 

Kolová s odůvodněním, že prozatím nebyly u této obce dány předpoklady k tomuto úkonu. 

Ačkoliv rozhodnutí ZNV v Praze nabylo právní moci 20. 3. 1948, ustavující schůze nového MNV 

(už nikoliv společného) o 42 členech se uskutečnila již 30. 1. 1948. Rada MNV měla tehdy 

14 členů. 

Plénum MNV se usneslo na své schůzi dne 11. 6. 1948 na tom, že nová obec vzniklá sloučením 

obcí Karlovy Vary, Bohatice, Březová, Doubí, Drahovice, Dvory, Rybáře a Olšová Vrata ponese 

z důvodu historických i propagačních pro zdejší lázeňství název Karlovy Vary. Názvy někdejších 

samostatných obcí byly ponechány v dosavadním znění jako názvy místních částí.
11

 

Ještě předtím, od 1. 7. 1947, byl změněn název obce Pirkenhammer na Březová, jejíž zatímní 

společná správa byla vykonávána MNV Karlovy Vary. Stalo se tak na základě vyhlášky ministra 

vnitra č. 723/1947 Ú. l., o stanovení nových úředních názvů míst.
12

 

 

Do roku 1948 měly právní normy pro výkon správy NV většinou jen prozatímní charakter. 

Národní výbory v nich byly definovány jako „nositelé a vykonavatelé státní moci v obcích, 

okresích a krajích“. Upevnění pozice NV v systému státního zřízení nastalo teprve přijetím nové 

ústavy.
13

 Ačkoliv ústava z roku 1948 uzákonila volby do národních výborů, poprvé se konaly až 

v květnu 1954.
14

 V letech 1945–1949 byli členové karlovarského NV jmenováni nadřízeným NV 

(OSK a ONV Karlovy Vary) na návrh Národní fronty. 

Na úseku výživy a zajišťování plynulého zásobování obyvatelstva potravinami náležela MNV 

Karlovy Vary významná působnost mimořádné vyživovací komisi,
15

 jež se podílela 

např. na kontrole čistoty v obchodech potravin a prodejnách mléka nebo se zabývala pronájmy 

stánků v městské tržnici. 

Zákonem č. 174/1948 Sb., o zrušení domovského práva, byla s účinností od 1. 1. 1949 

ukončena působnost MNV při výkonu agendy domovské příslušnosti.
16

 

                                                           
10

 Úřední list republiky Československé, II. díl oznamovací, 13. 6. 1948, částka 138, s. 2051. 
11

 Viz vyhláška ministerstva vnitra č. 3/1950 Sb., o změnách úředních názvů míst v roce 1949. Sbírka zákonů 

republiky Československé, 27. 1. 1950, částka 2, s. 3–9. 
12

 Úřední list republiky Československé, I. díl nařizovací, 11. 7. 1947, částka 108, s. 794–795. Viz také vyhláška 

ministra vnitra č. 7/1948 Sb., o změnách úředních názvů měst, obcí, osad a částí osad, povolených v roce 1947. Sbírka 

zákonů a nařízení republiky Československé, 31. 1. 1948, částka 4, s. 280–284. 
13

 Ústavní zákon č. 150/1948 Sb., Ústava Československé republiky. Viz Sbírka zákonů republiky Československé, 

9. 6. 1948, částka 52, s. 1081–1108. 
14

 Zákon č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů. Viz Sbírka zákonů republiky Československé, 9. 3. 1954, 

částka 6, s. 32–45. 
15

 Vyhláška ministra vnitra č. 1143/1947 Ú. l., o mimořádných vyživovacích komisích národních výborů, a vyhláška 

ministerstva vnitra č. 2503/1948 Ú. l., o reorganisaci mimořádných vyživovacích komisí národních výborů. Činnost 

komise byla ukončena ke dni 17. 6. 1950, tedy již za činnosti JNV Kalovy Vary, a to podle vyhlášky ministerstva 

vnitra č. 369/1950 Ú. l., o komisích pro zemědělskou výrobu a výkup. Viz Úřední list republiky Československé, I. díl 

nařizovací, 14. 11. 1947, částka 180, s. 1225–1226, tamtéž, 26. 10. 1948, částka 207, s. 1785–1787; tamtéž, 

17. 6. 1950, částka 84, s. 645–646. 
16

 Viz Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 20. 7. 1948, částka 62, s. 1292–1293. 



 

9 

MNV a později MěstNV Karlovy Vary byl ohlašovacím orgánem pro hlášení pobytu osob 

ve smyslu zákona č. 52/1949 Sb., o hlášení obyvatelstva a o povolování pobytu cizinců, který byl 

nahrazen zákonem č. 135/1982 Sb., o hlášení a evidenci pobytu občanů.
17

 

 

Zákonem č. 142/1949 Sb., o výkonu lidové správy v sídlech krajů,
18

 byl s účinností 

od 11. 6. 1949 vytvořen z území města Karlovy Vary, které bylo sídlem KNV Karlovy Vary, 

a z území okresu Karlovy Vary se sídlem ONV v krajském městě jeden okres. Lidovou správu 

v něm vykonával Jednotný národní výbor (JNV) Karlovy Vary, jenž měl na území celého okresu 

působnost ONV a na území města též působnost MNV. Tímto zákonem tak zanikl i samotný 

MNV Karlovy Vary, a to dne 10. 6. 1949. Plénum MNV Karlovy Vary se naposledy sešlo dne 

18. 3. 1949. Poslední schůze rady MNV Karlovy Vary, která se uskutečnila 24. 6. 1949, 

projednávala aktuální věci – např. záležitosti zániku MNV, převedení zaměstnanců MNV 

do výroby či ustavení nové knihovní rady. Ustavující schůze pléna nově vytvořeného JNV 

Karlovy Vary se konala 25. 6. 1949. 

 

Hlavní úkoly MSK a MNV Karlovy Vary byly určovány poválečnou situací a především 

potřebou co nejrychleji odstranit důsledky okupace a války a organizovat mírový život v obci. 

Jejich činnost byla zaměřena v letech 1945–1949 zejména na výstavbu a rekonstrukci občanské 

vybavenosti (zabezpečovací práce bombardováním postižených míst a demolice zchátralých 

budov), na vyhotovení upravovacího (regulačního) a směrného plánu města, na zásobování 

obyvatel, příděly konfiskovaných rodinných domů, správu konfiskovaných budov, na zajištění 

hospodářství, zemědělství, školství, kulturní, osvětové, zdravotní a sociální péče. MSK a MNV 

Karlovy Vary se podílely na provádění odsunu obyvatel německé národnosti, na konfiskaci, 

zavádění národních správ a přidělování zemědělského a nezemědělského majetku Němců, Maďarů 

a jiných státně nespolehlivých osob a některých organizací.
19

 

V závěru roku 1945 se MSK Karlovy Vary členila na tyto úřady oboru správního, sociální péče 

a finančního: podatelna, spisovna a výpravna, osobní oddělení, vojenský referát, hospodářský 

úřad, lesní úřad, matriční úřad, bytový úřad, školní úřad, úřad sociální péče, přihlašovací úřad, 

vyšetřovací úřad, hlavní pokladna, městský důchod, nákupní úřad, mzdová účtárna, správa 

městských pozemků, zdravotní úřad a nemocnice. Pod stavební úřad náležely pozemní a vodní 

stavby, správa pramenů a hospodářské statky. 

Vnitřní organizace a dělba práce při výkonu působnosti MNV byly popsány v organizačních 

a jednacích řádech z roku 1947.
20

 Karlovarský NV vykonával svoji působnost prostřednictvím 

pléna a svých složek – rady, předsedy, referentů a komisí. 

Plénum MNV (včetně pléna společného MNV) se na svých schůzích zabývalo stěžejními 

otázkami a úkoly obce – např. schvalovalo rozpočet a projednávalo závěrečné účty obce, podniků 

                                                           
17

 Sbírka zákonů republiky Československé, 11. 3. 1949, částka 20, s. 185–189; Sbírka zákonů Československé 

socialistické republiky, 22. 11. 1982, částka 27, s. 539–543. 
18

 Sbírka zákonů republiky Československé, 11. 6. 1949, částka 44, s. 461–463. 
19

 Dekrety presidenta republiky: č. 5/1945 Sb., o neplatnosti některých majetkově-právních jednání z doby nesvobody 

a o národní správě majetkových hodnot Němců, Maďarů, zrádců a kolaborantů a některých organisací a ústavů, 

č. 12/1945 Sb., o konfiskaci a urychleném rozdělení zemědělského majetku Němců, Maďarů, jakož i zrádců a nepřátel 

českého a slovenského národa, č. 28/1945 Sb., o osídlení zemědělské půdy Němců, Maďarů a jiných nepřátel státu 

českými, slovenskými a jinými slovanskými zemědělci, a č. 108/1945 Sb., o konfiskaci nepřátelského majetku 

a Fondech národní obnovy. Viz Sbírka zákonů a nařízení státu československého, 23. 5. 1945, částka 4, s. 7–10; 

tamtéž, 23. 6. 1945, částka 7, s. 17–20; Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 26. 7. 1945, částka 14, 

s. 47–49; tamtéž, 30. 10. 1945, částka 48, s. 248–254. 
20

 Vyhláška ministra vnitra č. 966/1947 Ú. l., kterou se vydává prozatímní organisační řád místních národních výborů, 

vyhláška ministra vnitra č. 975/1947 Ú. l., kterou se vydává prozatímní jednací řád pro místní národní výbory (místní 

správní komise) a jejich složky. Viz Úřední list republiky Československé, I. díl nařizovací, 17. 9. 1947, částka 145, 

s. 1029–1035; tamtéž, 20. 9. 1947, částka 147, s. 1041–1048. 



 

10 

a zařízení, které byly v majetku nebo správě obce, případně MNV. Dále rozhodovalo o opatřeních 

v oblasti územního plánování (regulační plány), usnášelo se na pronájmu, koupi nebo směně 

nemovitostí, volilo předsedu, jeho náměstky a ostatní členy rady, zřizovalo a rušilo komise 

a volilo jejich členy. Plénum MNV se scházelo zhruba jednou za měsíc, v případě potřeby 

i častěji, a to zejména v prostorách Lázní III. 

Rada MNV (včetně rady společného MNV) řešila všechny závažnější otázky širšího dosahu, 

pokud nebyly vyhrazeny plénu. Pro plénum MNV a společného MNV připravovala body jednání, 

dále mj. schvalovala přijetí do služeb a rozvázání pracovního poměrů zaměstnanců MNV, 

přidělení bytů, stavebně-technické záležitosti včetně rozpočtů (např. adaptace a opravy objektů), 

odvolávala a jmenovala národní správce konfiskovaných rodinných domů, živností a podniků. 

Schůze rady byly konány zpravidla dvakrát až třikrát měsíčně v sídle MNV nebo v budově 

Lázní IV. 

Působnost MSK a MNV Karlovy Vary byla založena na tzv. referentském systému.
21

 V praxi 

to znamenalo, že určení členové rady měli na starosti jednotlivé referáty (úřední agendy) 

a přidělenou agendu pak zajišťovali ve spolupráci s příslušnou komisí MSK a MNV; za svou 

činnost byli jednotliví referenti přímo odpovědni MSK a radě MNV. 

Na počátku roku 1947 byla agenda společného MNV Karlovy Vary rozdělena 

do 15 následujících referátů: bezpečnostní a dopravní, bytový, finanční, hospodářský, kulturní, 

lázeňský, osídlovací, personální, sociální, stavební, školský, zásobovací, zdravotní, zemědělský, 

živnostensko-průmyslový s tím, že presidiu (tj. předsedovi a jeho náměstkům) byly vyhrazeny 

mj. reprezentace a propagace obce, správa a působnost obce, úřední místnosti, úřadování 

a kancelářské práce a volební záležitosti.
22

 

Komise byly zřizovány podle potřeby MSK, plénem MNV a společného MNV Karlovy Vary 

jako jeho poradní a pomocné orgány a spolupůsobily zejména při přípravě projednávaných bodů 

na schůzích MSK a schůzích pléna MNV. Jejich působnost se vztahovala na celou obec, avšak 

neměly ještě rozhodovací pravomoci. Na ustavující schůzi MSK (15. 6. 1945) bylo zřízeno těchto 

10 komisí: bezpečnostní, bytová, finanční, hospodářská, kulturní, lázeňská, osidlovací 

a repatriační, sociální a zdravotní, stavební, zásobovací. 

Předseda a referenti mohli tvořit z místních občanů sbory a používat jejich dobrovolných 

služeb k výpomoci při práci NV. Tyto pomocné sbory nebyly složkou NV a neměly rozhodovací 

pravomoc. 

Regionální sbor užší karlovarské oblasti byl ustaven s ohledem na důležitost městského 

a krajinného plánování, významnosti lázeňského a průmyslového města Karlovy Vary a jeho 

nejbližšího okolí, v němž se nacházela ložiska kaolínu a uhlí. Ve sboru zasedali zástupci MSK 

(MNV) Karlovy Vary a okolních obcí, OSK (ONV) Karlovy Vary a odborníci v oblasti lázeňství, 

dopravy atd. Činnost sboru byla financována z rozpočtu MSK a MNV Karlovy Vary. 

 

Navenek zastupoval NV předseda, který řídil schůze pléna a rady. Prováděl usnesení pléna 

a rady, a to včetně usnesení komisí, která byla vydána v rámci jejich pravomoci. Za výkon své 

funkce byl odpovědný plénu a radě NV, jakož i nadřízeným orgánům. Přehled předsedů ČNV, 

MSK, MNV, společného MNV a MěstNV Karlovy Vary je uveřejněn v příloze č. 2. 

Dva náměstkové předsedy zastupovali předsedu NV a pomáhali mu při výkonu funkce. 

Zároveň byli členy rady MNV a vykonávali agendu referátů, která jim byla svěřena. 

 

Od konce 40. let 20. století příslušela NV významná pravomoc na úseku místního hospodářství 

a při zajišťování služeb pro obyvatelstvo. Podle zákona č. 199/1948 Sb., o komunálních 
                                                           
21

 Zrušen zákonem č. 13/1954 Sb., o národních výborech. Viz Sbírka zákonů republiky Československé, 9. 3. 1954, 

částka 6, s. 24–31. 
22

 Viz SOkA Karlovy Vary, fond MěstNV Karlovy Vary, karton č. 99, inv. č. 1028 – složka Organizace 

administrativní (1934) 1945–1949, zde rozdělení referátů společného MNV Karlovy Vary z roku 1947. 



 

11 

podnicích, zřizovaly NV z majetku lidové správy, sloužícího k podnikatelské činnosti, komunální 

podniky, které se staly samostatnými právnickými osobami. Národní výbor mohl zasahovat 

do jejich organizace a dohlížel na jejich hospodaření.
23

 Na konci 40. let 20. století je v Karlových 

Varech doložena existence Komunálního podniku MNV Karlovy Vary. 

V letech 1945–1949 měl MSK a MNV Karlovy Vary ve správě další podniky a zařízení, které 

vesměs převzal po německé správě na jaře 1945: archiv, hřbitovy a hřbitovní zahradnictví, 

hudební školu (od června 1949 jako městský hudební ústav), chorobinec a starobince, galerii 

umění, jatky, jesle, knihovnu, krematorium, lanové dráhy, Lázeňské a zřídelní (pramenné) 

podniky města Karlovy Vary, městské podniky (teplárna, elektrárna a plynárna), městské statky, 

muzeum, oblastní (městské) divadlo, ozdravovnu v Odeři, požární sbor, symfonický orchestr, 

tržnici a vodárnu. 

 

ČNV, MSK, MNV a později MěstNV Karlovy Vary vydával nebo se podílel na vydávání 

periodik Karlovarský lázeňský časopis (od roku 1963 jako Lázeňský časopis) a Karlovarské 

národní noviny a brožur týkajících se především činnosti MěstNV a volebního programu Národní 

fronty. 

 

MSK Karlovy Vary sídlila nejprve v domě v Rooseveltově ul. 7 (čp. 891), kde následně 

úřadoval i MNV Karlovy Vary, a to nejspíše do konce roku 1946 nebo začátku roku 1947, neboť 

v prostorách domu byla 1. 2. 1947 otevřena městská knihovna. Sídlo úřadu se nacházelo v letech 

1947–1949 v Žukovově 1 (čp. 19). 

Jednotlivé úřady MSK a MNV Karlovy Vary se nacházely na řadě míst v územním obvodu 

MSK a MNV a během let 1945–1949 často měnily adresy: Bezručova 19 (čp. 1190), Habrmanova 

24 (čp. 1262), Horova 1 (čp. 1223), Jízdárenská 2 (čp. 1242), Masarykova 3 (čp. 541), Sadová 49 

a 51 (čp. 57 a 940), Stará Louka 4 (čp. 374) a Žukovova 3 (čp. 21). 

 

 

2. Karlovy Vary pod správou městského národního výboru 

 

Důležité změny v postavení NV vyvolalo přijetí právních norem v roce 1954 – ústavní zákon 

č. 12/1954 Sb., o národních výborech, zákon č. 13/1954 Sb., o národních výborech, a vládní 

nařízení č. 23/1954 Sb., o organisaci výkonných orgánů národních výborů,
24

 které nabyly 

účinnosti 9. 3. 1954, respektive 17. 5. 1954. Národní výbory v nich byly definovány jako místní 

orgány státní moci v krajích, okresech a obcích a NV nižšího stupně byly podřízeny NV vyššího 

stupně, jim byly rovněž odpovědny za svoji činnost a usnesení a pokyny vyšších orgánů byly pro 

NV nižšího stupně závazné. Zároveň došlo ke změně v systému NV, a to oddělením orgánů státní 

moci od výkonných orgánů státní správy. Orgánem státní moci se stalo pouze plénum NV, 

zatímco rada byla orgánem státní správy. Hlavním úkolem NV bylo řídit hospodářskou a kulturní 

výstavbu obce. 

Podle těchto právních norem byla ukončena existence JNV Karlovy Vary a místním orgánem 

státní moci v sídle Karlovarského kraje se stal Městský národní výbor (MěstNV) Karlovy Vary, 

                                                           
23

 ŠTROBLÍK, Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území České republiky (1945–1990). 

Archivní časopis, 2001, roč. 51, s. 75. Podrobné předpisy o komunálních podnicích včetně úpravy působnosti 

národních výborů při jejich vytváření, správě a řízení byly vyhlášeny dne 18. 1. 1949 vládním nařízením 

č. 10/1949 Sb., kterým se provádí zákon o komunálních podnicích a vydává jejich statut (statut komunálních 

podniků). Dnem vyhlášení uvedeného vládního nařízení vstoupil v platnost i zákon č. 199/1948 Sb., o komunálních 

podnicích. 
24

 Sbírka zákonů republiky Československé, 9. 3. 1954, částka 6, s. 23–31; tamtéž, 17. 5. 1954, částka 13, s. 79–84. 



 

12 

jenž byl postaven na úroveň ONV a jenž v krajském městě plnil úkoly ONV a MNV.
25

 

Podle pokynů ministerstva financí bylo hospodaření MěstNV a ONV Karlovy Vary vedeno 

společně až do 30. 6. 1954. Delimitace byla provedena po schválení v radách MěstNV a ONV 

Karlovy Vary ke dni 1. 7. 1954, a to formou vyčlenění MěstNV z JNV Karlovy Vary, zbývající 

část převzal a v hospodaření pokračoval ONV Karlovy Vary. Nově vzniklý MěstNV Karlovy 

Vary prakticky kontinuálně navázal na činnost někdejšího MNV Karlovy Vary, který působil 

v jeho územním obvodu, i když v letech 1949–1954 místo něj vyvíjel činnost JNV Karlovy Vary. 

Významnou změnou v praxi NV bylo zrušení dosud užívaného referentského systému. Práci 

někdejších referentů vykonávali zaměstnanci na jednotlivých odborech MěstNV. Počet odborů 

MěstNV Karlovy Vary se během let 1954–1990 měnil v závislosti na rozsahu pravomocí, které 

byly na MěstNV Karlovy Vary přenášeny. V roce 1954 bylo zřízeno celkem 16 odborů: odbor 

všeobecný, odbor civilní obrany, městská inspekce státního požárního dozoru, městský výbor 

pro tělesnou výchovu a sport, městská plánovací komise, odbor pro místní hospodářství, odbor 

finanční, odbor pro školství a kulturu, odbor pro obchod, odbor vnitřních věcí, odbor pracovních 

sil, odbor pro výstavbu, odbor průmyslový, odbor zdravotnický, odbor sociálního zabezpečení 

a odbor bytový. 

Na sklonku posledního volebního období (v červenci 1990) měl MěstNV Karlovy Vary těchto 

8 odborů: odbor územního plánování a architektury, odbor financí a ekonomiky, odbor místního 

hospodářství, obchodu a bytového hospodářství, odbor dopravy, odbor školství a kultury, odbor 

lázeňství a cestovního ruchu, odbor sociálních věcí, pracovních sil a zdravotnictví a odbor 

vnitřních věcí. 

Při utvoření MěstNV vznikly současně v okrajových čtvrtích (v Březové, Doubí a Olšových 

Vratech) tři obvodní národní výbory (ObNV), a to na základě zákona č. 13/1954 Sb., o národních 

výborech.
26

 Obvodní národní výbor Karlovy Vary-Březová, Obvodní národní výbor Karlovy 

Vary-Olšová Vrata a Obvodní národní výbor Karlovy Vary-Doubí měly 9–13 členů a svoje vlastní 

orgány – předsedu, tajemníka, plénum, radu, komise a výbory žen. ObNV a jejich výkonné orgány 

zajišťovaly v městských obvodech úkoly, které jinak náležely MěstNV, pokud to nezbytně 

nevyžadovaly úkoly z důvodu jednotného provádění nebo z důvodu účelnosti. ObNV 

např. disponovaly vlastním rozpočtem, vyřizovaly stížnosti a prováděly stavební práce akce Z. 

Rada ObNV projednávala usnesení pléna a rady MěstNV a ve své práci se jimi řídila. ObNV 

v Březové a Olšových Vratech byly v roce 1960 zrušeny a následně byly tyto místní části 

bezprostředně řízeny přímo MěstNV Karlovy Vary. ObNV v Doubí byl v roce 1960 zrušen 

a na jeho místě byl zřízen samostatný MNV Doubí. 

Město Karlovy Vary náleželo k okresu Karlovy Vary-okolí (1954–1958), Ostrov (1958–1960) 

a Karlovy Vary (1960–1990). V letech 1954–1960 příslušela obec do kraje Karlovy Vary 

a následně do Západočeského kraje. 

 

V souvislosti s realizací zákona č. 268/1949 Sb., o matrikách, byla v jednotlivých okresech 

určena sídla matričních obvodů a stanoven jejich územní rozsah. Karlovy Vary převzaly po vzniku 

MěstNV v roce 1954 sídlo a územní rozsah matričního obvodu, který byl určen od 1. 1. 1950 

za existence JNV Karlovy Vary s výjimkou obce Sedlec, která v roce 1954 patřila do matričního 

obvodu Otovice. Sídlem matričního obvodu, jenž zahrnoval také samostatné obce Cihelny (1954–

1960), Doubí včetně osad Cihelny a Tašovice (1960–1974), Jenišov (1954–1956) a Tašovice 

(1954–1956), zůstaly Karlovy Vary až do konce existence NV.
27

 Od 1. 1. 1976 náleželo 

do karlovarského matričního obvodu jen území vymezené MěstNV Karlovy Vary. 

                                                           
25

 Postavení MěstNV Karlovy Vary na úrovni ONV platilo až do nabytí účinnosti zákona č. 65/1960 Sb., o národních 

výborech. 
26

 Sbírka zákonů republiky Československé, 9. 3. 1954, částka 6, s. 24–31. 
27

 Seznam obcí v zemích českých podle stavu ke dni 1. července 1952. Praha : Ministerstvo vnitra, 1952, s. 40–41; 

Administrativní lexikon obcí republiky Československé 1955. Podle správního rozdělení 1. ledna 1955. Praha : SEVT, 



 

13 

K ochraně lázeňství jako hlavní funkce města schválila vláda republiky Československé 

na základě zákona č. 43/1955 Sb., o československých lázních a zřídlech,
28

 svým usnesením 

č. 135 ze dne 18. 1. 1956 statut lázeňského místa Karlovy Vary, jenž upravoval hospodářský 

a kulturní život města tak, aby byly vytvořeny co nejpříznivější podmínky pro provádění 

komplexní lázeňské péče a pro další rozvoj lázní. Řádné plnění úkolů uložených tímto statutem 

pomáhaly zajišťovat lázeňská komise a pomocný a poradní sbor, které spolupracovaly 

na přípravách výhledového plánu, spolupracovaly při jeho provádění a při kontrole jeho plnění. 

Lázeňský statut vymezoval lázeňské místo a lázeňské území a zaměřoval se na opatření související 

s výstavbou lázeňského místa, hygienickými a protiepidemickými opatřeními, udržováním 

lázeňského místa, dopravou, zásobováním, kulturní a výchovnou činností, informační službou 

a sportovní a tělovýchovnou činností. 

Vládním nařízením č. 27/1956 Sb., o městských národních výborech v západočeských 

lázních,
29

 byl v Karlových Varech zřízen MěstNV bezprostředně řízený vládou. Na svém území 

plnil úkoly NV všech stupňů. Postavení a organizace MěstNV mělo umožnit především plnění 

jeho úkolů souvisejících s výstavbou lázeňského místa a s péčí o jeho návštěvníky. MěstNV 

Karlovy Vary zřizoval se souhlasem vlády pro jednotlivé úseky státní správy odbory a správy, a to 

v takovém počtu a s takovým určením, jak to odpovídalo především jejich úkolům souvisejícím 

s výstavbou lázeňského města a péčí o jejich návštěvníky. 

Na schůzi pléna MěstNV dne 24. 5. 1957 byla projednána organizace aparátu nové rady 

MěstNV v souvislosti s účinností vládního nařízení č. 27/1956 Sb., o městských národních 

výborech v západočeských lázních,
30

 a usnesení vlády č. 376 ze dne 3. 4. 1957, o organizaci 

a působnosti odborů a správ rad městských národních výborů v západočeských lázních, podle 

nichž byla upravena působnost 12 výkonných orgánů rady MěstNV. Čtyři výkonné orgány rady 

MěstNV (správa místního hospodářství, správa obchodu a průmyslu, odbor finanční a odbor 

pro výstavbu) vykonávaly působnost a úkoly výkonných orgánů krajského, okresního a místního 

NV současně, radily se a spolupracovaly na společných úkolech s týmiž výkonnými orgány rady 

KNV Karlovy Vary. Pět výkonných orgánů rady MěstNV (odbor pro školství a kulturu, odbor pro 

vnitřní věci, odbor zdravotnický, odbor pracovních sil a odbor sociálního zabezpečení) 

vykonávalo působnost a úkoly výkonných orgánů okresních a místních NV v dosavadním 

rozsahu, to znamená, že při zásadě dvojí podřízenosti byly odpovědny radě MěstNV a týmž 

odborům rady KNV Karlovy Vary. Jako vlastní aparát rady MěstNV byly zřízeny 3 útvary (odbor 

organizačně kontrolní a pro věci kádrové, městská plánovací komise a městský štáb civilní 

obrany), které byly bezprostředně podřízeny jen radě MěstNV. 

Koncem 50. let 20. století docházelo k dalším organizačním změnám v důsledku decentralizace 

dílčích pravomocí na NV nižších stupňů v návaznosti na reorganizaci ministerstev a ústředních 

orgánů. Od 1. 1. 1957 přešla na MěstNV např. správa všech pohřebišť i tzv. konfesních 

(církevních) hřbitovů a jeho radě příslušelo vydávat pro ně pohřební řád formou příslušné 

vyhlášky. Působnost MěstNV na úseku poskytování služeb spojených s pohřebnictvím, užíváním 

veřejných prostranství, užíváním místa při prodeji na trhu a v tržnici a při provozování živnosti 

nebo řemesla upravovala vyhláška ministra financí č. 234/1953 Ú. l., kterou se provádí zákon 

o místních poplatcích.
31

 
                                                                                                                                                                                              

1955, s. 111–114; Statistický lexikon obcí České republiky 1992. Podle správního rozdělení k 31. prosinci 1992 

a výsledků sčítání lidu, domů a bytů ke 3. březnu 1991. Praha : SEVT, 1994, s. 235. 
28

 Lázeňskému místu a lázeňskému statutu se věnoval i zákon č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu. Lázeňský statut byl 

zrušen zákonem č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních 

léčebných lázní a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon). Blíže: Viz Sbírka 

zákonů republiky Československé, 17. 9. 1955, částka 24, s. 125–129; Sbírka zákonů Československé socialistické 

republiky, 30. 3. 1966, částka 7, s. 74–91; Sbírka zákonů České republiky, 18. 5. 2001, částka 64, s. 3594–3611. 
29

 Sbírka zákonů republiky Československé, 19. 7. 1956, částka 16, s. 55–56. 
30

 Tamtéž. 
31

 Úřední list Československé republiky, 28. 7. 1953, částka 96, s. 1057–1072. 



 

14 

Vládním nařízením č. 4/1957 Sb., o organisaci filmového podnikání,
32

 byla k 1. 4. 1957 

provedena decentralizace kin a jejich správa i veřejné promítání filmů přešly na NV. Správu 9 kin 

na území města převzal MěstNV od krajského filmového podniku. 

 

MěstNV Karlovy Vary disponoval v letech 1954–1960 pravomocemi náležejícími ONV – 

z dochovaných archiválií je to nejvíce patrné u agend státního občanství a změny jména a příjmení 

– u agendy státního občanství postupoval MěstNV Karlovy Vary na základě zákona 

č. 194/1949 Sb.
33

 a u změny jména a příjmení podle zákona č. 55/1950 Sb.
34

 

Některé agendy v těchto letech či jen po určité časové období byly vykonávány nadřízenými 

NV – lesní věci řídil odbor pro lesy a dřevařský průmysl ONV Karlovy Vary, agendu zotavovací 

péče měl na starosti ONV Karlovy Vary a církevní záležitosti zajišťoval KNV Karlovy Vary. 

Zemědělská agenda pro územní obvod MěstNV byla do 31. 12. 1957 obstarávána ONV Karlovy 

Vary. Vzhledem ke statutu lázeňského místa bylo nutné zajistit některé úkoly, které však ONV 

Karlovy Vary neměl v plánu rozpočtu. Proto MěstNV nařídil ustavit ke dni 1. 1. 1958 veterinární 

zařízení, jež provádělo preventivní a léčebnou péči v ochraně zdraví zvířat. Současně převzal 

MěstNV od KNV Karlovy Vary do přímé péče středisko veterinární zdravotní služby na jatkách, 

které vykonávalo prohlídku jatečních zvířat a masa, veterinární zdravotní kontrolu v závodech, 

zpracovávajících a skladujících suroviny živočišného původu. V roce 1958 převzalo veterinární 

středisko MěstNV od ONV Karlovy Vary agendu evidence zemědělské půdy, a tak zajišťovalo 

veškerou zemědělskou agendu, jelikož zemědělský odbor rady MěstNV nebyl zřízen. Veterinární 

zařízení bylo zapojeno od 1. 7. 1960 do systému veterinární služby okresu Karlovy Vary. 

 

Další právní normy, jež byly přijaty v roce 1960,
35

 definovaly NV jako „orgány státní moci 

pracujícího lidu“. Současně došlo k dalšímu rozšíření pravomocí a odpovědnosti NV, jak tomu 

bylo též u MěstNV Karlovy Vary. Ve svém obvodu zabezpečoval plnění hospodářských 

a kulturních úkolů kolektivními orgány, tj. plénem, radou a komisemi. Odpovídal mj. za bytovou 

politiku v obci, spravoval školská, kulturní a jiná zařízení a staral se o rozvoj služeb a místní 

výroby. 

Pravomoc MNV na úseku trestní pravomoci byla upravena vládním nařízením č. 65/1957 Sb., 

o trestní pravomoci místních národních výborů,
36

 které stanovilo přestupky, které v I. stolici 

stíhaly všechny MNV, a přestupky, které stíhaly MNV pouze tehdy, jestliže trestní pravomoc byla 

na ně ke stíhání těchto přestupků přenesena rozhodnutím rady KNV. V případě MěstNV Karlovy 

Vary šlo např. o přestupky rozkrádání a poškozování majetku v socialistickém vlastnictví, potírání 

alkoholismu, černého obchodu, ochrany občanského soužití a poškozování soukromého 

a osobního majetku. MěstNV Karlovy Vary ztratil zákonem č. 65/1960 Sb., o národních výborech, 

postavení ONV týkající se pravomoci v trestní agendě. Na tomto úseku nabyl nově trestní 

pravomoci MNV. Dne 1. 7. 1961 nabyl účinnosti zákon č. 60/1961 Sb., o úkolech národních 

                                                           
32

 Sbírka zákonů republiky Československé, 5. 2. 1957, částka 3, s. 60–61. 
33

 Zákon č. 194/1949 Sb., o nabývání a pozbývání československého státního občanství, a zákon č. 72/1958 Sb., 

kterým se mění a doplňují předpisy o nabývání a pozbývání československého státního občanství. Viz Sbírka zákonů 

republiky Československé, 10. 8. 1949, částka 58, s. 563–565; Sbírka zákonů Republiky československé, 11. 11. 1958, 

částka 29, s. 195–196. 
34

 Zákon č. 55/1950 Sb., o užívání a změně jména a příjmení. Viz Sbírka zákonů republiky Československé, 3. 6. 1950, 

částka 27, s. 105–106. 
35

 Ústavní zákon č. 35/1960 Sb., o změně ústavního zákona o volbách do Národního shromáždění a o volbách 

do Slovenské národní rady a ústavního zákona o národních výborech, a zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech. 

Viz Sbírka zákonů Republiky československé, 11. 4. 1960, částka 15, s. 97–98; tamtéž, 7. 6. 1960, částka 24, s. 161–

171. 
36

 Stíhání přestupků NV uzákonil zákon č. 89/1950 Sb., o trestním řízení správním (trestní řád správní). Viz Sbírka 

zákonů republiky Československé, 18. 7. 1950, částka 40, s. 332–343; tamtéž, 9. 12. 1957, částka 32, s. 287–288; 

Sbírka zákonů Republiky československé, 7. 6. 1960, částka 24, s. 161–171. 



 

15 

výborů při zajišťování socialistického pořádku,
37

 který zrušil zákon č. 89/1950 Sb., o trestním 

řízení správním (trestní řád správní). Některá jeho ustanovení se promítla rovněž do rozšíření 

pravomocí zemědělské komise, komise výstavby, školské a kulturní komise, lázeňské 

a zdravotnické komise a finanční komise, které řešily přestupky podle svého oboru působnosti. 

Usnesením finanční komise Západočeského krajského národního výboru (ZKNV) Plzeň 

z 11. 1. 1961 byla kompetence MěstNV Karlovy Vary rozšířena tak, že MěstNV mohl převádět 

národní majetek v hodnotě nepřevyšující 1 milion Kčs, zcizovat národní majetek na jiné 

organizace socialistického sektoru než státního socialistického sektoru v hodnotě nepřevyšující 

500 tisíc Kčs a v ostatních případech za běžnou cenu do výše 100 tisíc Kčs, a to bez souhlasu 

nadřízeného orgánu, tj. ZKNV Plzeň.
38

 

Zákonem č. 38/1961 Sb., o místních lidových soudech,
39

 byl dne 1. 4. 1962 ustaven Místní 

lidový soud Karlovy Vary, který byl článkem jednotné soustavy československého socialistického 

soudnictví a který projednával a rozhodoval méně závažná provinění a trestné činy a drobné 

majetkové spory. MěstNV Karlovy Vary poskytoval Místnímu lidovému soudu Karlovy Vary 

soustavnou pomoc a podporu. Místní lidový soud Karlovy Vary byl zrušen dnem 31. 12. 1968 

a od 1. 1. 1969 projednával provinění MěstNV Karlovy Vary na základě zákona č. 60/1961 Sb., 

o úkolech národních výborů při zajišťování socialistického pořádku, a zákona č. 69/1967 Sb., 

o národních výborech.
40

 

Inspekce pro ochranu veřejného pořádku (někdy uváděna jako městská pořádková služba) byla 

zřízena usnesením rady MěstNV z 26. 2. 1965 s účinností od 1. 5. 1965 za účelem dodržování 

pořádku a čistoty na celém území města. Inspekce pro ochranu veřejného pořádku sledovala 

a kontrolovala úklid chodníků a dodržování lázeňského statutu (zejména chov psů). Nahradila 

hlídače parků Technické služby města Karlovy Vary, a ačkoliv byla začleněna do této organizace, 

byla řízena odborem vnitřních věcí MěstNV Karlovy Vary. S účinností od 1. 1. 1969 byla 

vyčleněna z Technické služby města Karlovy Vary a místo ní byla zřízena Městská policie 

Karlovy Vary jako zařízení MěstNV, a to na základě usnesení pléna MěstNV ze dne 20. 11. 1968. 

Městská policie byla řízena odborem vnitřních věcí MěstNV a jejím hlavním úkolem bylo 

zajišťovat veřejný pořádek a čistotu ve městě, kontrolovat a sledovat užívání veřejného 

prostranství stavebními organizacemi, kontrolovat zabezpečení zákazu vjezdu motorových vozidel 

do vyznačeného lázeňského území a provádět hygienickou kontrolu. Městská policie byla zrušena 

usnesením pléna MěstNV ze dne 20. 6. 1972 k 30. 6. 1972 a místo ní byla od 1. 7. 1972 zřízena 

inspekce veřejného pořádku v souvislosti s platným nařízením vlády České socialistické republiky 

č. 1/1972 Sb., o inspekcích veřejného pořádku národních výborů.
41

 Inspekce veřejného pořádku 

zabezpečovala místní záležitosti veřejného pořádku na území města, zabývala se čistotou 

a vzhledem města a preventivní činností směřující k tomu, aby nedocházelo k přestupkům 

v oblasti ochrany veřejného pořádku. 

V souladu se zásadami č. 20/1965 Sb., pro poskytování některých služeb a oprav občany 

na základě povolení národního výboru, schválenými usnesením vlády dne 3. března 1965,
42

 

                                                           
37

 Viz Sbírka zákonů Československé socialistické republiky, 1. 7. 1961, částka 26, s. 173–179. 
38

 Převod správy národního majetku řešily: vládní nařízení č. 110/1953 Sb., o správě národního majetku rozpočtovými 

organizacemi; vládní nařízení č. 81/1958 Sb., o správě národního majetku; vyhláška ministerstva financí 

č. 205/1958 Ú. l, kterou se provádí vládní nařízení o správě národního majetku; vyhláška ministerstva financí 

č. 133/1960 Sb., o změně vyhlášky č. 205/1958 Ú. l., kterou se provádí vládní nařízení o správě národního majetku. 

Více: Sbírka zákonů republiky Československé, 31. 12. 1953, částka 61, s. 407–412; Sbírka zákonů Republiky 

československé, 28. 12. 1958, částka 34, s. 215–221; Sbírka zákonů Československé socialistické republiky, 

10. 9. 1960, částka 54, s. 409–410; Úřední list Československé republiky, 29. 12. 1958, částka 110, s. 935–947. 
39

 Sbírka zákonů Československé socialistické republiky, 28. 4. 1961, částka 16, s. 105–112. 
40

 Tamtéž, 1. 7. 1961, částka 26, s. 173–179; tamtéž, 13. 7. 1967, částka 27, s. 265–277. 
41

 Tamtéž, 10. 2. 1972, částka 1, s. 1–3. 
42

 Tamtéž, 13. 3. 1965, částka 11, s. 98–99. 



 

16 

se kompetence MěstNV Karlovy Vary od roku 1965 nově rozšířila o působnost při udělování 

povolení k poskytování drobných služeb a oprav pro obyvatelstvo. 

Zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, jenž s několika změnami platil až do zániku 

MěstNV Karlovy Vary, posiloval postavení národních výborů v jejich územních obvodech. NV 

(též i MěstNV Karlovy Vary) byly v tomto zákoně označeny jako „orgány socialistické státní 

moci a správy“, které mají ve své činnosti samosprávný charakter. Zákon mj. zdůrazňoval 

organizátorskou úlohu NV při řešení kulturní, zdravotní a sociální problematiky a hospodářského 

rozvoje v jejich územním obvodu. Úkolem NV bylo vytvářet podmínky pro rozvoj zemědělství, 

byť za něj již přímo neodpovídaly, mohly dále rozhodovat mj. o rozmístění prodejen 

a zabezpečovat zásobování obyvatelstva. 

Rada ONV Karlovy Vary na schůzi, konané dne 13. 12. 1968, vyslovila souhlas s přenesením 

pravomoci komise péče o děti z ONV na MěstNV Karlovy Vary s platností od 1. 1. 1969. 

Při MěstNV Karlovy Vary tehdy pracoval aktiv školské a kulturní komise, který prakticky 

vykonával úkoly, které byly vládním nařízením č. 59/1964 Sb., o úkolech národních výborů 

při péči o děti,
43

 určeny komisím péče o děti při ONV. Tento aktiv MěstNV byl pouze pomocným 

orgánem, i když okresní komise plně rozhodovala podle jeho podkladů a návrhů. Přenesením 

pravomoci na komisi MěstNV, která vznikla z tohoto aktivu, bylo urychleno vyřizování úkolů, 

jakými bylo zejména rozhodování o příspěvku na výživu, navrhování soudu ústavní nebo 

ochranné výchovy a omezení nebo zbavení rodičovských práv. 

Dnem 1. 7. 1969 bylo při organizačním odboru MěstNV zřízeno zpravodajské středisko. 

Středisko za součinnosti redakční rady připravovalo a vydávalo Zpravodaj MěstNV, informující 

o činnosti MěstNV, o politických a hospodářských úkolech města. Zpravodaj byl určen především 

poslancům MěstNV, občanským výborům, jejich instruktorům a pracovníkům aparátu MěstNV. 

Středisko využívalo ke své činnosti studia místního vysílání městského rozhlasového studia 

(tzv. čtvrthodinky). 

Část správní agendy péče o děti byla převedena z MěstNV na odbor sociálních věcí ONV 

Karlovy Vary, oddělení péče o děti, k 1. 1. 1977. Některá agenda spadala do pravomoci ONV 

Karlovy Vary (přiznávání a výplata příspěvků na výživu, vydávání předběžných opatření, 

provádění osvojování, účast na trestním řízení proti mladistvým), avšak tyto úkoly plnil současně i 

MěstNV Karlovy Vary, ačkoliv k tomu neměl právní opodstatnění a tato činnost odporovala 

vládnímu nařízení č. 59/1964 Sb., o úkolech národních výborů při péči o děti,
44

 a později i zákonu 

České národní rady č. 129/1975 Sb., o působnosti orgánů České socialistické republiky 

v sociálním zabezpečení.
45

 Rada ONV Karlovy Vary uložila na své schůzi dne 14. 1. 1977 radě 

MěstNV Karlovy Vary, aby zrušila komisi péče o rodinu a děti a zřídila aktiv pro péči o rodinu 

a děti, protože na MěstNV měly být zřizovány pouze aktivy péče o rodinu a děti. 

Karlovy Vary byly určeny za významné lázeňské město, v nichž působí MěstNV první 

kategorie, a to na základě nařízení vlády České socialistické republiky č. 152/1982 Sb., kterým 

se určují významná velká města a významná lázeňská města, a zákona č. 69/1967 Sb., o národních 

výborech, ve znění zákona České národní rady č. 137/1982 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon 

o národních výborech a upravuje působnost městských národních výborů na některých úsecích 

státní správy.
46

 Od 1. 1. 1983 byla na MěstNV Karlovy Vary přenesena působnost příslušející 

ONV na úseku územního plánování a stavebního řádu, zemědělství, financí, zásobování, obchodu, 

veřejného a závodního stravování a cestovního ruchu, dopravy a silničního hospodářství, ochrany 

veřejného pořádku a všeobecné vnitřní správy. V praxi se tyto právní normy dotýkaly rozhodování 

o odnětí zemědělské půdy zemědělské výrobě či projednávání přestupku proti devizovému 

hospodářství. 
                                                           
43

 Tamtéž, 31. 3. 1964, částka 26, s. 353–356. 
44

 Tamtéž. 
45

 Tamtéž, 28. 11. 1975, částka 31, s. 763–773. 
46

 Tamtéž, 22. 11. 1982, částka 28, s. 549–563; tamtéž, 14. 12. 1982, částka 33, s. 724. 



 

17 

Po celou dobu existence MěstNV vyvíjel činnost stavební úřad, který prováděl např. stavební 

řízení a vydával rozhodnutí o přípustnosti staveb, vydával povolení k uvedení staveb do trvalého 

provozu, prováděl stavební řízení a kolaudaci inženýrských sítí a rozhodoval o odstranění 

staveb.
47

 

 

V 70. letech 20. století byly k obci Karlovy Vary integrovány některé okolní obce. Jednalo se 

o obce Doubí s částmi obce Tašovice a Cihelny (1. 7. 1974), Dalovice včetně částí obce 

Všeborovice a Vysoká, dále Otovice a Sedlec s částí obce Čankov (1. 1. 1975), Andělská Hora 

a Jenišov s částmi obce Hory a Podhoří (1. 7. 1975), Mírová a Stará Role s částmi obce Počerny 

a Rosnice (1. 1. 1976). Všechny názvy někdejších obcí a jejich částí byly ponechány jako části 

obce Karlovy Vary.
48

 

Naopak v roce 1960 a v závěru existence MěstNV Karlovy Vary, ve druhé polovině roku 1990, 

bylo rozhodnuto o osamostatnění některých částí obce. Na schůzi pléna ONV Karlovy Vary dne 

2. 6. 1960 bylo doporučeno KNV Karlovy Vary, aby provedl vyčlenění místní části Doubí z obce 

Karlovy Vary, a to ke dni 12. 6. 1960. Vyčleněním místní části Doubí vznikl i samotný MNV 

Doubí. 

Plénum ONV Karlovy Vary schválilo dne 14. 8. 1990 územní změny s účinností ke dni 

komunálních voleb, které byly později stanoveny na 24. 11. 1990, a to vyčlenění částí Andělská 

Hora, Březová, Dalovice (včetně částí Všeborovice a Vysoká), Mírová a Otovice z obce Karlovy 

Vary. V těchto samostatných obcích vznikly současně obecní úřady. 

 

Na změnu vnitropolitické situace na přelomu let 1989–1990 reagovalo několik zákonů, jejichž 

vydání postupně vedlo k ukončení existence soustavy NV v Československu. Ústavním zákonem 

č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb., Ústava 

Československé socialistické republiky, a ústavní zákon č. 143/1968 Sb., o československé 

federaci, a kterým se zkracuje volební období národních výborů,
49

 došlo ke zkrácení volebního 

období NV a základem místní samosprávy se stala obec. Ustanovení o NV bylo nahrazeno 

ustanovením o místní samosprávě a volební období NV bylo ukončeno dnem voleb 

do zastupitelstev obcí. Volbou členů městského zastupitelstva dne 24. 11. 1990 byla dosavadní 

působnost MěstNV Karlovy Vary právně ukončena v souladu se zákonem České národní rady 

č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení).
50

 Veškerá práva a závazky MěstNV Karlovy Vary 

přešly na Statutární město Karlovy Vary. Ustavující zasedání zastupitelstva Města Karlovy Vary 

se konalo 11. 12. 1990. 

 

Orgány MěstNV byly tvořeny plénem, radou, stálými a nestálými komisemi a aktivy. Plénum, 

které čítalo při ustavující schůzi dne 21. 5. 1954 celkem 131 členů a na počátku volebního období 

1986–1990 mělo 155 poslanců, se na svých schůzích zabývalo stěžejními otázkami a úkoly obce – 

např. schvalovalo rozpočet a projednávalo výsledky hospodaření, tvorbu a plnění volebního 

programu Národní fronty, poskytování služeb obyvatelstvu a zajištění plynulého zásobování, 

zřizovalo a rušilo komise či aktivy a volilo a odvolávalo jejich členy, zřizovalo, rušilo, případně 

                                                           
47

 Působnost stavebních úřadů NV vymezovaly právní normy, zejména zákon č. 280/1949 Sb., o územním plánování 

a výstavbě obcí, a zákon č. 87/1958 Sb., o stavebním řádu. Viz Sbírka zákonů republiky Československé, 30. 12. 1949, 

částka 88, s. 786–792; Sbírka zákonů Republiky československé, 29. 12. 1958, částka 36, s. 235–241. 
48

 Tyto územní změny schválilo plénum ONV Karlovy Vary na svých schůzích dne 25. 6. 1974, 10. 12. 1974, 

24. 6. 1975 a 16. 12. 1975 a byly provedeny s ohledem na § 39 odst. 2 písm. e/ zákona č. 28/1972 Sb., o národních 

výborech (úplné znění, jak vyplývá s platností pro Českou socialistickou republiku z pozdějších zákonných změn 

a doplňků), a § 16 odst. 1 zákona č. 36/1960 Sb., o územním členění státu. Blíže: Sbírka zákonů Republiky 

československé, 11. 4. 1960, částka 15, s. 99; Sbírka zákonů Československé socialistické republiky, 16. 5. 1972, 

částka 10, s. 193. 
49

 Sbírka zákonů České a Slovenské Federativní Republiky, 19. 7. 1990, částka 47, s. 1062–1063. 
50

 Tamtéž, 5. 9. 1990, částka 59, s. 1261–1274. 



 

18 

slučovalo rozpočtové
51

 a příspěvkové organizace
52

 a stanovovalo dlouhodobé rozvojové koncepce 

územního obvodu MěstNV. Od roku 1954 zasedali v plénu MěstNV předseda, náměstek (od roku 

1967 místopředseda), tajemník a ostatní členové pléna. Schůze pléna MěstNV se konaly 

v prostorách budovy MěstNV, Národního domu, Lázní III a Grandhotelu Moskva. 

Rada MěstNV, která byla v roce 1954 devítičlenná a v roce 1986 čítala 15 členů, řešila všechny 

závažnější otázky širšího dosahu, pokud nebyly vyhrazeny plénu – především rozpracovávala 

a zabezpečovala plnění úkolů, jež vyplývaly z usnesení pléna MěstNV, zabývala se řízením 

a koordinováním činnosti komisí, hodnotila výsledky činnosti organizací řízených MěstNV, 

připravovala plenární schůze a organizovala práce na přípravě plánu a rozpočtu MěstNV. Dále 

řídila a koordinovala činnost jednotlivých odborů. Působnost rady MěstNV spočívala i v přípravě 

veřejných schůzí občanů, v projednávání činnosti výboru žen, stížností, podnětů a oznámení 

občanů. V letech 1954–1960 jí byla dána pravomoc kontrolovat a řídit práci jednotlivých ObNV. 

Od roku 1954 byli v radě MěstNV zastoupeni předseda, náměstek (od roku 1967 místopředseda), 

tajemník a další členové, kteří byli zvoleni z okruhu členů MěstNV (od roku 1960 poslanců) 

na ustavující schůzi pléna. Rada MěstNV vykonávala schůzovou činnost v sídle úřadu. 

Zápis ze schůze užší rady MěstNV (inv. č. 106) byl zařazen mezi ostatní zápisy ze schůzí rady 

MěstNV. Podrobnější informace k jejímu ustavení, členech a činnosti se nepodařilo z archiválií 

získat, pouze to, že MěstNV s jednotlivými odbory vyvíjel úzkou spolupráci s Městskou 

vojenskou správou Karlovy Vary a dalšími organizacemi (Československý svaz mládeže, 

Československý červený kříž atd.) ve věci odvodu branců, jeho organizační přípravy včetně 

masově politické práce, agitace a zajištění lékařské péče. 

Stálé komise, jejichž působnost se vztahovala na celou obec, byly zřizovány podle potřeby 

plénem MěstNV jako jeho iniciativní, pracovní a kontrolní orgány a až do vydání zákona 

č. 65/1960 Sb., o národních výborech, jim nepříslušela rozhodovací pravomoc. Za svou činnost 

byly odpovědny přímo plénu. Počet komisí, jejich názvy i obsahové zaměření se v průběhu let 

měnily v závislosti na rozsahu pravomocí, které byly na NV postupně přenášeny. 

Na ustavující schůzi pléna MěstNV dne 21. 5. 1954 byly uvedeny tyto komise: komise bytová, 

komise finančně-rozpočtová, komise lázeňská, komise plánovací, komise pro dopravu, komise 

pro místní hospodářství, komise pro průmysl a energetiku, komise pro sběr surovin, komise 

pro školství a kulturu, komise pro výstavbu, komise pro zásobování pracujících, komise trestní 

a komise zdravotní, které na další schůzi pléna MěstNV (29. 7. 1954) doplnila komise sociální. 

V závěru posledního volebního období MěstNV Karlovy Vary (na schůzi pléna MěstNV dne 

26. 4. 1990) došlo k rekonstrukci komisí, uvedeny byly následující komise: komise bytového 

hospodářství, komise dopravy, komise finanční, komise kultury, komise lázeňství, komise 

místního hospodářství, komise obchodu, komise ochrany veřejného pořádku, komise plánovací, 

komise povodňová, komise pro mládež a tělovýchovu, komise pro péče o rodinu a dítě, komise 

školství, komise vodního, lesního hospodářství a zemědělství, komise výstavby, komise zdravotní 

a sociální a výbor lidové kontroly. 

Zákonem č. 65/1960 Sb., o národních výborech, se komise zúčastňovaly na řešení a plnění 

úkolů hospodářské a kulturní výstavby. Komise předkládaly plénu a radě MěstNV návrhy, 

kontrolovaly, jak jsou plněna usnesení pléna MěstNV a jeho rady na úseku činnosti komisí. 

Komise byly ve své činnosti řízeny a kontrolovány NV, jejich činnost usměrňovala a koordinovala 

rada MěstNV. V komisích byli zastoupeni jak poslanci MěstNV, tak nadále i aktivisté z řad 

občanů. 

                                                           
51

 Rozpočtové organizace byly svými příjmy a výdaji napojeny na státní rozpočet (MěstNV) a hospodařily 

s finančními prostředky podle rozpočtu pro ně schválenými. 
52

 Příspěvkové organizace hospodařily s finančními prostředky získanými vlastní činností a z rozpočtu svého 

zřizovatele. 



 

19 

Městský výbor pro tělesnou výchovu a sport byl zřízen při MěstNV Karlovy Vary vládním 

nařízením č. 23/1954 Sb., o organisaci výkonných orgánů národních výborů.
53

 Výbor obstarával 

státní správu ve věcech tělesné výchovy a sportu v územním obvodu MěstNV, byl ze své činnosti 

odpovědný MěstNV a jeho radě a nadřízenému výboru pro tělesnou výchovu a sport. Výbor byl 

zrušen zákonem č. 68/1956 Sb., o organisaci tělesné výchovy, jenž nabyl účinnosti dne 

1. 1. 1957.
54

 

Podle zákona č. 23/1963 Sb., o lidové kontrole a o národohospodářské evidenci,
55

 působila 

v obci nad 1000 obyvatel, tedy rovněž v Karlových Varech, místní komise lidové kontroly, jejíž 

kontrolní pravomoci byly upraveny v roce 1967,
56

 od kdy byla nazývána komisí lidové kontroly 

(od roku 1971 jako výbor lidové kontroly).
57

 Komisi (výboru) jako kontrolnímu orgánu pléna 

MěstNV příslušelo mj. provádět kontrolu plnění usnesení pléna a rady MěstNV a plnit úkoly nejen 

u vlastního MěstNV (např. prověrka činnosti odborů MěstNV, sledování vyřizování stížností, 

oznámení a podnětů občanů), ale i u jím řízených podniků, organizací a zařízení (prověrka 

hospodaření, plnění plánu tržeb a kvalita služeb u podniků Komunální služby města Karlovy Vary, 

Podnik bytového hospodářství města Karlovy Vary atd.). 

 

Navenek zastupoval NV předseda, který řídil schůze pléna a rady. Dohlížel nad prováděním 

směrnic a pokynů nadřízených orgánů a směrnic, na nichž se usneslo plénum. Předseda společně 

s tajemníkem podepisoval nařízení a jiná usnesení pléna a rady MěstNV a podle organizačního 

řádu MěstNV Karlovy Vary, jenž nabyl účinnosti 8. 11. 1983, měl předseda MěstNV vymezenou 

náplň činnosti na úseku místních záležitostí veřejného pořádku, záležitosti obrany, zvláštního 

oddělení, požární ochrany, kádrových záležitostí, společenského styku a organizace družebních 

zahraničních styků. 

Náměstek předsedy jako člen rady zastupoval předsedu MěstNV a pomáhal mu při výkonu 

funkce. Funkce dvou náměstků předsedy MěstNV byla uplatňována do konce volebního období 

1954–1957, posléze pracoval na MěstNV Karlovy Vary pouze 1 náměstek předsedy MěstNV 

(od roku 1967 jako místopředseda MěstNV). Od roku 1971 byli voleni 3 místopředsedové 

MěstNV, kteří měli na základě organizačního řádu MěstNV Karlovy Vary z roku 1983 rozdělené 

úseky působnosti následovně: 

- místopředseda pro úseky plánování, oblastního plánování, financí, mzdové politiky, výstavby 

a územního plánování, místního stavebnictví, zemědělství, lesního a vodního hospodářství, 

životního prostředí, nerostného bohatství, energetiky, technického rozvoje, zlepšovacích návrhů 

a vynálezů, 

- místopředseda pro úseky dopravy, služeb, hospodaření s byty a nebytovými prostory, 

bytového hospodářství, obchodu a cestovního ruchu, účelových lesů, sběru druhotných surovin, 

technického rozvoje a zlepšovacích návrhů a vynálezů, 

- místopředseda pro úseky lázeňství, školství, kultury, publicity činnosti MěstNV, péče 

o brannou výchovu občanů, zdravotnictví, sociálních věcí, mládeže a tělesné výchovy, sboru 

pro občanské záležitosti, pracovních sil, otázek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Všichni místopředsedové měli na starosti plnění volebního programu Národní fronty na jim 

svěřených úsecích. 

 

                                                           
53

 Sbírka zákonů republiky Československé, 17. 5. 1954, částka 13, s. 79–84. 
54

 Tamtéž, 28. 12. 1956, částka 36, s. 293–294. 
55

 Sbírka zákonů Československé socialistické republiky, 6. 3. 1963, částka 12, s. 77–88. 
56

 Zákonem č. 70/1967 Sb., o komisích lidové kontroly. Viz Sbírka zákonů Československé socialistické republiky, 

13. 7. 1967, částka 27, s. 278–283. 
57

 Zákon č. 103/1971 Sb., o lidové kontrole, a zákon č. 116/1971 Sb., o výborech a komisích lidové kontroly. Viz 

Sbírka zákonů Československé socialistické republiky, 20. 10. 1971, částka 28, s. 545–549; tamtéž, 21. 10. 1971, 

částka 31, s. 597–601. 



 

20 

Dalším orgánem (složkou) MěstNV byl tajemník. Ustanovit a odvolat jej mohlo plénum 

na návrh ONV. Tajemník byl výkonným orgánem MěstNV a za svou činnost odpovídal jeho 

předsedovi a radě, řídil se jejich pokyny a současně byl odpovědný radě, předsedovi a tajemníkovi 

nadřízeného ONV, kteří rovněž usměrňovali jeho práci. Zúčastňoval se všech schůzí pléna a rady 

a působil také jako politický a odborný poradce MěstNV. Tajemník byl volen z řad členů (od roku 

1960 poslanců) MěstNV. Zasedal v radě MěstNV a jeho povinností bylo pomáhat předsedovi 

MěstNV při organizování činnosti NV. Podle organizačního řádu MěstNV Karlovy Vary z roku 

1983 měl tajemník v náplni práce přípravu plánu činnosti MěstNV a jeho rady, organizaci práce 

aparátu a vnitřní správy, vnitřní věci, racionalizaci práce a informační systém, systematizaci 

aparátu MěstNV, mzdové a pracovněprávní otázky pracovníků a poslanců MěstNV, organizaci 

a koordinaci legislativních otázek a právní výchovy, socialistickou soutěž NV, koordinaci 

a svodné zabezpečení hodnocení plnění volebního programu Národní fronty a koordinaci činnosti 

občanských výborů. 

 

K řešení společensky naléhavých záležitostí a aktuálních hospodářských a kulturně výchovných 

úkolů zřizoval MěstNV různé poradní, pracovní a kontrolní sbory, občanské komise a aktivy. Šlo 

např. o následující aktivy: 

Sbor pro občanské záležitosti se snažil formovat vztah obyvatel k místu, kde žijí, zaměřoval se 

na rodinu a manželství a na péči o starší spoluobčany. Sbor spoluorganizoval občanské obřady 

před MěstNV (např. vítání občánků, občanské sňatky a pohřby), pravidelně vyhodnocoval jejich 

úroveň a podával radě podněty ke zlepšování jejich společenské úrovně.
58

 

Uliční výbory volebních obvodů jako aktivy rady MěstNV byly ustavovány v roce 1954 

na základě vládního nařízení č. 23/1954 Sb., o organisaci výkonných orgánů národních výborů, 

které vyplývá ze zákona č. 13/1954 Sb., o národních výborech.
59

 Uliční výbory volebních obvodů 

pomáhaly např. získávat občany pro zlepšování vzhledu města, pro úpravu ulic a veřejných 

prostranství a domů. 

Činnost občanských výborů, které nahradily uliční výbory, vycházela z vládního nařízení 

č. 71/1960 Sb., o rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů a o uspořádání činnosti 

jejich orgánů,
60

 a spočívala v organizování účasti občanů na plnění úkolů MěstNV z hlediska 

komplexního rozvoje celé obce a se zřetelem k podmínkám části obce, pro niž byly vytvořeny. 

Občanské výbory při MěstNV se podílely např. na realizaci akce Z, organizovaly kulturně 

osvětovou činnost, zemědělské brigády a ve svých obvodech zajišťovaly sběr odpadových 

surovin. Členy občanských výborů se stali poslanci MěstNV a aktivisté z příslušné části obce. 

K zabezpečení pravidelné informovanosti a koordinace plnění úkolů občanských výborů 

z hlediska komplexního rozvoje města a se zřetelem k odlišným podmínkám jednotlivých částí 

Karlových Varů byly ve smyslu vládního nařízení č. 71/1960 Sb., o rozšíření pravomoci 

a odpovědnosti národních výborů a o uspořádání a činnosti jejich orgánů,
61

 zřízeny okrskové 

aktivy. Na těchto aktivech byly projednávány záležitosti města (např. příprava a zajištění 

celoměstských směn či změny tras městské hromadné dopravy) a bylo prováděno školení poslanců 

MěstNV a předsedů občanských výborů. 

 

MěstNV Karlovy Vary řídil a spravoval během své existence podniky, příspěvkové 

a rozpočtové organizace a zařízení, z nichž některé převzal po JNV Karlovy Vary. Vzhledem 

                                                           
58

 Činnost sborů upravovala instrukce Ministerstva vnitra a Ministerstva školství a kultury č. 81 z 29. 6. 1957. 

Koncepce činnosti sboru byla dále rozpracována usnesením vlády České socialistické republiky č. 206 ze dne 

31. 7. 1974. 
59

 Sbírka zákonů republiky Československé, 9. 3. 1954, částka 6, s. 24–31; tamtéž, 17. 5. 1954, částka 13, s. 79–84. 
60

 Vládní nařízení č. 71/1960 Sb., o rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů a o uspořádání a činnosti 

jejich orgánů. Viz Sbírka zákonů Republiky československé, 13. 6. 1960, částka 27, s. 185–207. 
61

 Sbírka zákonů Republiky československé, 13. 6. 1960, částka 27, s. 185–207. 



 

21 

k tomu, že MěstNV Karlovy Vary vykonával po určitou dobu také pravomoci ONV nebo 

pravomoci dané platnými právními předpisy a dotýkající se MěstNV, je stručně popsán vývoj 

některých podniků, příspěvkových a rozpočtových organizací a zařízení MěstNV: 

- Oblastní bytový komunální podnik Karlovy Vary (uváděn také jako Bytový komunální 

podnik – oblast Karlovy Vary) byl v likvidaci od 1. 7. 1955. Zákonem č. 106/1953 Sb., o bytové 

výstavbě, udržování a správě bytového majetku a jejich financování, a vládní vyhláškou 

č. 236/1954 Ú. l., o bytovém hospodářství národních výborů,
62

 byl dosavadní bytový komunální 

podnik zrušen a výkon správy a zajištění oprav bytového majetku převzal MěstNV Karlovy Vary 

v nově vzniklých 10 domovních správách. Podnik byl zlikvidován k 31. 3. 1958. 

- Dnem 1. 7. 1960 byl zřízen Podnik bytového hospodářství města Karlovy Vary. Hlavním 

úkolem zřizovaného podniku byla správa, obnova a modernizace bytového fondu. K zajištění 

těchto úkolů převzal podnik dosavadní domovní správy č. 1–11 jako své provozovny. Ke dni 

31. 12. 1988 byl podnik zrušen a dnem 1. 1. 1989 byl založen státní podnik Podnik bytového 

hospodářství Karlovy Vary v souvislosti s účinností zákona č. 88/1988 Sb., o státním podniku.
63

 

- Útvar hlavního architekta města Karlových Varů (od 1. 1. 1973 do 31. 3. 1990 jako 

Urbanistické středisko města Karlovy Vary) zahájil činnost 1. 4. 1965 na základě usnesení vlády 

č. 652 z 2. 12. 1964, o uspořádání územního plánování, stavebního řádu a investorské činnosti 

na národních výborech. Územní působnost vymezila rada ZKNV Plzeň na města Františkovy 

Lázně, Jáchymov, Karlovy Vary a Mariánské Lázně, věcná působnost zahrnovala tvůrčí činnost 

pro všechna lázeňská místa a rekreační oblast středního Krušnohoří a správní činnost s pravomocí 

orgánu územního plánování pro území města Karlovy Vary. Organizace byla specializovaným 

zařízením MěstNV, zpracovávala urbanistická, technicko-ekonomická a územně technická řešení 

rozvoje a územní plány západočeských lázeňských míst Františkovy Lázně, Jáchymov, Karlovy 

Vary a Mariánské Lázně a oblasti středního Krušnohoří v okrese Karlovy Vary, a to formou 

tvůrčí, iniciativní a poradní činností pro jednotlivé MěstNV lázeňských míst a ONV v Karlových 

Varech a Chebu. Na úseku tvůrčí činnosti zpracovávala zejména územně plánovací dokumentaci, 

podklady, dlouhodobou koncepci výstavby, generely, studijní a významné úkoly potřebné 

pro výstavbu a přestavbu lázeňských míst. Zákonem č. 28/1972 Sb.,
64

 o národních výborech 

(úplné znění, jak vyplývá s platností pro Českou socialistickou republiku z pozdějších zákonných 

změn a doplňků), byla správní činnost na úseku územního plánování převedena zpět na MěstNV 

Karlovy Vary.
65

 

- Komunální služby města Karlovy Vary převzal MěstNV po JNV Karlovy Vary (od roku 1969 

pod názvem Služby Karlovy Vary). Podnik prováděl svoji činnost v oborech zahradnictví 

(mj. pěstování květin a zeleniny), zdravotně technické a jiné služby pro obyvatelstvo (čistírny, 

prádelny, pohřebnictví, holičství atd.). Ke dni 31. 12. 1988 byl podnik zrušen a dnem 1. 1. 1989 

byl založen státní podnik Služby Karlovy Vary na základě zákona č. 88/1988 Sb., o státním 

podniku.
66

 

- Oblastní komunální podnik Karlovy Vary existoval již za JNV Karlovy Vary a byl zrušen 

(zlikvidován) k 1. 4. 1958. 

- Okresní průmyslový kombinát Karlovy Vary vyvíjel činnost již za JNV Karlovy Vary v oboru 

průmyslové výroby místního významu – prováděl např. opravu a údržbu koženého zboží 

a kožešin, zpracovával vřídelní kámen v upomínkové a bižuterní předměty a vyráběl stavební 

hmoty z místních zdrojů. Z některých jeho částí vznikl dnem 1. 1. 1957 podnik místního 

                                                           
62

 Sbírka zákonů republiky Československé, 31. 12. 1953, částka 60, s. 397–401, Úřední list Československé republiky, 

1. 12. 1954, částka 144, s. 1235–1242. 
63

 Sbírka zákonů Československé socialistické republiky, 14. 6. 1988, částka 17, s. 461–474. 
64

 Tamtéž, 16. 5. 1972, částka 10, s. 185–199. 
65

 K činnosti organizace více: MUNDIL, Richard. Dvacet let Urbanistického střediska města Karlovy Vary – dvacet 

let práce pro západočeská lázeňská místa. Lázeňský časopis, 1985, č. 4, s. 8–9. 
66

 Sbírka zákonů Československé socialistické republiky, 14. 6. 1988, částka 17, s. 461–474. 



 

22 

hospodářství Oprava Karlovy Vary, jehož základním úkolem bylo provádět opravy a individuální 

a malosériovou výrobu v oboru kovo, dřevo, textil a kůže pro obyvatelstvo, lázeňství 

a socialistické podniky v Karlových Varech a jejich blízkém okolí. Podnik byl převeden do řízení 

ONV Karlovy Vary k 1. 1. 1979. 

- Technické služby města Karlovy Vary existovaly jako Technická služba města Karlovy Vary 

již za trvání JNV Karlovy Vary. Jednalo se o organizaci, jejímž hlavním posláním bylo vykonávat 

funkci přímého investora všech veřejných komunikací včetně parkovišť, mostů, schodišť, 

opěrných zdí, veřejných prostranství a veřejného osvětlení včetně generálních oprav a údržby. 

Organizace dále pečovala o veřejnou zeleň, prováděla čištění městských komunikací a zajišťovala 

odvoz popela a domovních odpadků. 

- Dopravní podnik města Karlovy Vary byl zřízen již za existence JNV Karlovy Vary jako 

Dopravní komunální podnik města Karlovy Vary. Podnik zajišťoval zejména přepravu cestujících 

prostředky městské hromadné dopravy. Podnik byl sloučen s dopravním podnikem ČSAD Plzeň, 

n. p., závod Karlovy Vary, dnem 1. 4. 1975. 

- Okresní stavební podnik Karlovy Vary byl 1. 1. 1955 rozdělen na dva podniky – Okresní 

stavební podnik Karlovy Vary se sídlem v Chodově a Městský stavební podnik Karlovy Vary, 

který byl později označován jako Stavební podnik města Karlovy Vary. Jeho hlavním úkolem bylo 

provádět generální opravu a údržbu domovního fondu a investiční výstavbu menšího rozsahu. 

Ke dni 31. 12. 1988 byl podnik zrušen a dnem 1. 1. 1989 byl založen státní podnik Stavební 

podnik města Karlovy Vary, a to podle zákona č. 88/1988 Sb., o státním podniku.
67

 

- Státní podnik Golf Karlovy Vary vznikl 1. 6. 1990 vyčleněním provozu a údržby golfového 

hřiště z rozpočtové organizace Lázeňské lesy Karlovy Vary. 

- Středisko akce Z (středisko akce zvelebení) bylo zřízeno v roce 1959 a komplexně zajišťovalo 

veškeré stavební akce Z. V roce 1962 bylo začleněno do Technických služeb města Karlovy Vary. 

- Restaurace a jídelny – západočeské lázně Karlovy Vary (nebo také Restaurace a jídelny – 

západočeské lázně se sídlem v Karlových Varech) přešly s účinností od 1. 7. 1957 pod přímé 

řízení MěstNV Karlovy Vary, a to s ohledem na vládní nařízení č. 27/1956 Sb., o městských 

národních výborech v západočeských lázních.
68

 Územní působnost podniku se vztahovala 

na města Františkovy Lázně, Karlovy Vary a Mariánské Lázně. Dnem 1. 7. 1960 byl zřízen podnik 

Restaurace Karlovy Vary, jenž vznikl sloučením části bývalého podniku Restaurace a jídelny – 

západočeské lázně Karlovy Vary a Restaurace Karlovy Vary – venkov. Podnik spravoval všechny 

pohostinské a ubytovací závody ve městě a na území okresu Karlovy Vary mimo závodů 

družstevních a závodů spravovaných podnikem zahraničního obchodu Čedok a Československými 

státními lázněmi. Podnik byl převeden z hospodářství MěstNV do přímého řízení ONV Karlovy 

Vary dnem 1. 4. 1963. 

- Okresní ústav národního zdraví Karlovy Vary (Ústav), poskytující zdravotní péči v okrese 

Karlovy Vary, nebyl po zániku JNV Karlovy Vary převeden na ONV Karlovy Vary. Veškerá 

zdravotnická zařízení a služby v okrese a ve městě prováděl Ústav za vedení a řízení MěstNV 

(kromě úseku péče o jesle). V roce 1957 byla vytvořena správa zdravotnických zařízení 

s dosavadním označením Okresní ústav národního zdraví, do níž byla soustředěna všechna 

zdravotnická zařízení včetně městské hygienické stanice, městského kabinetu zdravotnické osvěty 

a 9 městských jeslí. V roce 1958 byl Okresní ústav národního zdraví Karlovy Vary převeden 

do správy ONV Karlovy Vary a z jeho části vznikl ke dni 1. 7. 1958 Městský ústav národního 

zdraví Karlovy Vary, jenž zajišťoval základní zdravotní služby obvodu území města a ostatní 

odborné služby pro okolní obce. Od 1. 7. 1960 byl Městský ústav národního zdraví Karlovy Vary 

začleněn do Okresního ústavu národního zdraví Karlovy Vary pod správou ONV Karlovy Vary 

a jesle byly vyčleněny do přímé správy MěstNV Karlovy Vary a MNV Doubí. 

                                                           
67

 Tamtéž, 14. 6. 1988, částka 17, s. 461–474. 
68

 Sbírka zákonů republiky Československé, 19. 7. 1956, částka 16, s. 55–56. 



 

23 

- Správa územních jeslí MěstNV Karlovy Vary jako jeho zařízení vzniklo k 1. 7. 1960. Jesle 

řídil současně Okresní ústav národního zdraví Karlovy Vary po stránce zdravotní, výchovné, 

lékařské péče a personálu. 

- Lesní hospodářství města Karlovy Vary (někdy označované jako lesní závod) existující 

za JNV Karlovy Vary a vykonávající správu části městských lesů bylo začleněno pod Technické 

služby města Karlovy Vary od 1. 1. 1960. Podle směrnic Státního úřadu plánovacího 

pro vypracování plánu na rok 1959 MěstNV Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy Lázně 

(čj. 152.073/58 ze dne 14. 7. 1958), dřívějších souhlasných návrhů ministerstva zemědělství 

a lesního hospodářství a shora uvedených MěstNV byly do hospodářství MěstNV Karlovy Vary 

převedeny od 1. 1. 1959 lázeňské lesy, dosud v hospodářství ministerstva zemědělství a lesního 

hospodářství. 

- Lázeňské lesy Karlovy Vary jako rozpočtová organizace MěstNV Karlovy Vary byla zřízena 

k 1. 1. 1969 vyčleněním provozoven lesů, golfu a části stavební údržby z Technických služeb 

města Karlovy Vary. 

- Drobné provozovny MěstNV Karlovy Vary byly zřízeny dnem 5. 12. 1966 na základě 

vládního usnesení č. 106 z roku 1966, které umožnilo NV zřizovat je v zájmu zkvalitnění služeb 

a posílení vlastních finančních zdrojů. Počet provozoven se různě měnil, některé byly později 

zrušeny nebo delimitovány. Provozovny vyráběly např. razítka, slatinné zábaly a upomínkové 

předměty. 

- Pečovatelská služba Karlovy Vary vyvíjela činnost od roku 1968. Prováděla podle dispozic 

příslušného obvodního lékaře výkon péče o staré nebo trvale nemocné občany v jejich domácnosti 

a vykonávala všechny potřebné úkony, které spočívaly v údržbě domácnosti, nákupech, 

obstarávání léků apod. Pečovatelská služba byla převedena od 1. 1. 1975 na Okresní ústav 

sociálních služeb Karlovy Vary, organizaci zřízenou ONV Karlovy Vary. 

- K 1. 4. 1956 byla zřízena Městská osvětová beseda Karlovy Vary, která od roku 1957 nesla 

název Kulturní a společenské středisko Karlovy Vary. Toto osvětové zařízení klubového typu 

pořádalo kulturně osvětové a společenské akce městského, okresního a celostátního charakteru 

nebo na nich různou měrou spolupracovalo. Kulturní a společenské středisko Karlovy Vary bylo 

zrušeno k 31. 1. 1971 a dnem 1. 2. 1971 bylo společně s Okresním kulturním střediskem Karlovy 

Vary začleněno do Domu kultury Karlovy Vary, jenž byl po několika měsících přejmenován 

na Okresní kulturní středisko Karlovy Vary, v němž bylo vytvořeno městské programové 

oddělení. MěstNV plánoval, řídil a kontroloval činnost a hospodaření tohoto oddělení s úkolem 

zabezpečovat kulturně výchovné a kulturně politické akce na území města. 

- Městské kulturní středisko Karlovy Vary bylo zřízeno ke dni 1. 7. 1990, a to po zániku 

Okresního kulturního střediska Karlovy Vary. Jednalo se o kulturní a společenské středisko města. 

 

MěstNV Karlovy Vary dále spravoval a řídil tyto rozpočtové a příspěvkové organizace 

a zařízení zejména na úseku kultury a školství, a to i s ohledem na skutečnost, že MěstNV Karlovy 

Vary vykonával po určitou dobu též pravomoci ONV: 

 

- Divadlo Vítězslava Nezvala Karlovy Vary (1. 7. 1960 – 31. 3. 1963, od 1. 7. 1966) 

- Galerie umění Karlovy Vary (1. 10. 1956 – 31. 3. 1963) 

- Karlovarský symfonický orchestr Karlovy Vary (1. 10. 1956 – 31. 3. 1963) 

- Lázeňský časopis (od 1. 1. 1983) 

- Městská knihovna Karlovy Vary (1. 10. 1956 – 31. 10. 1964) 

- Městská správa kin Karlovy Vary (od 1. 7. 1960) 

- Městské muzeum Karlovy Vary (1. 10. 1956 – 31. 3. 1963) 

- Západočeské loutkové divadlo Karlovy Vary (1. 7. 1960 – 31. 3. 1963) 

 

 



 

24 

- archiv 

- dětský domov 

- Domov mládeže (Žákovský domov) Karlovy Vary 

- družiny mládeže 

- Dům pionýrů a mládeže (Pionýrský dům) Karlovy Vary 

- dvanáctileté střední školy 

- Ekonomická a střední ekonomická škola (Hospodářská škola) Karlovy Vary 

- hvězdárna 

- jedenáctileté střední školy 

- jesle 

- lidové školy umění (do roku 1961 jako základní hudební škola) 

- mateřské školy 

- městský dům pionýrů a mládeže 

- osmileté střední školy 

- osvětové besedy 

- Pedagogická škola Karlovy Vary 

- požární útvar 

- sauna 

- Střední ekonomická škola pro pracující Karlovy Vary 

- Střední průmyslová škola keramická (Průmyslová škola keramická) Karlovy Vary 

- Střední průmyslová škola pro pracující Karlovy Vary 

- střední všeobecně vzdělávací školy 

- školní jídelny 

- tržnice 

- učňovské školy 

- veřejné požární sbory 

- základní devítileté školy 

- základní školy 

- zimní stadion 

- zvláštní školy 

 

Výše uvedené organizace byly po hospodářské stránce řízeny MěstNV a sestavovaly 

samostatné technicko-hospodářské a finanční plány (rozpočty) k zajištění úkolů státního plánu 

rozvoje a rozpočtu, které jim rozepsal MěstNV. Ostatní hospodářské a rozpočtové organizace 

ve městě byly řízeny a plánovány KNV Karlovy Vary (Strojoprav, Pozemní stavby atd.), případně 

Krajským svazem výrobních družstev Karlovy Vary (např. Lakomal a Oděva). MěstNV měl však 

právo požádat o sdělení plánovacích i výsledných dat, pokud to pro vlastní plánovací, bilanční 

a jinou činnost potřeboval a spolupracoval s těmito organizacemi při plnění plánovaných úkolů 

v souladu se zájmy rozvoje města. 

 

V letech 1954–1960 sídlil MěstNV Karlovy Vary v budově č. 1 v Engelsově ulici (čp. 538) 

a od června 1960 měl MěstNV sídlo v ulici Karla IV. 1 (čp. 505), kam byly soustředěny všechny 

odbory MěstNV. V tomto objektu sídlil až do roku 1990, kdy byl přemístěn do nové 

administrativní budovy v Moskevské ulici č. 21 (čp. 2035), postavené na místě, na němž do října 

1984 stál kostel P. Marie Pomocné (P. Marie ustavičné pomoci) patřící klášteru redemptoristů.
69

 

                                                           
69

 V této budově sídlil od roku 1990 Úřad města Karlovy Vary a posléze Magistrát města Karlovy Vary. Ke klášteru 

redemptoristů a budově MěstNV podrobněji: MAŘÍK, Antonín. Redemptoristé a chrám P. Marie ustavičné pomoci 

v Karlových Varech. Historický sborník Karlovarska IV. Karlovy Vary : Státní okresní archiv v Karlových Varech, 

1996, s. 173–196. 



 

25 

Některé odbory MěstNV se nacházely mimo budovu sídla MěstNV – odbor zdravotnický sídlil 

už od roku 1954 v přízemí budovy dnešní polikliniky (Stalinovo nám. 8, čp. 1313), kde se krátce 

po roce 1954 nacházel i odbor sociálního zabezpečení. Bytový odbor a bytová správa úřadovaly 

v Jaltské č. 23 (čp. 1002), odbor sociálního zabezpečení využíval budovu č. 49 (čp. 1149) na třídě 

ČSA – tyto odbory se zde nacházely do roku 1958, kdy byly přestěhovány do budovy sídla 

MěstNV. Krátce po roce 1954 se nalézaly mimo budovu sídla MěstNV také odbor civilní obrany, 

městská inspekce státního požárního dozoru a městský výbor pro tělesnou výchovu a sport, ovšem 

v archiváliích se nepodařilo dohledat jejich konkrétní umístění. 

 

 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 

Způsob vedení spisové služby po celou dobu existence ČNV, MSK, MNV, společného MNV 

a MěstNV vykazoval značné nedostatky a jeho provádění v praxi nebylo v celém rozsahu 

důsledně uplatňováno. Původce archiválií archivního fondu označoval dokumenty zpravidla jen 

prezentačním razítkem a číslem jednacím. Údaje o způsobu vyřízení dokumentů nejsou 

v registraturních pomůckách uváděny v úplnosti, respektive mnohdy chybějí. Příslušné spisové 

a skartační znaky se vyskytují na archiváliích v malé míře, zato v podacích protokolech se spisové 

znaky objevují často. V některých případech docházelo navíc i k tomu, že na archiváliích jsou 

napsány spisové znaky jiné, než jaké měly být správně uváděny. 

Vzhledem k množství vyřizované agendy úřadu NV byly vyhotovovány registraturní pomůcky 

také pro jednotlivé úřady a oddělení, úřadovny a referáty MSK, MNV a společného MNV 

a odbory MěstNV. V podatelně MěstNV byl od 1. 1. 1974 zaveden centrální podací deník, 

na některých odborech byly vedeny pomocné podací deníky pro lepší kontrolu vyřízených 

a nevyřízených spisů. Veškeré dokumenty byly přijímány podatelnou, jež tehdy vedla pro všechny 

odbory MěstNV a uvolněné funkcionáře doručovací knihy. Zápisy doručovacích knih byly vedeny 

v souladu se zápisy v podacích denících, které byly vedeny na jednotlivých odborech. Vyřízené 

spisy byly ukládány nejprve na příslušných odborech a posléze ve spisovnách. 

 

Pro roky 1945–1949 si původce vytvořil a částečně i užíval vlastní spisový plán, který je 

uveden v příloze č. 3. 

MěstNV Karlovy Vary měl od svého vzniku v květnu 1954 používat spisový plán pro národní 

výbory, založený na desetinném třídění.
70

 

Od roku 1955 měly být dokumenty MěstNV Karlovy Vary rozdělovány do věcných skupin – 

např. obchod, průmysl (vždy se zkratkami, jako jsou obch, prům atd.), a to na základě Směrnice 

ministerstva vnitra (MV) č. 250/1954 pro spisovou manipulaci u výkonných orgánů národních 

výborů.
71

 

V letech 1959–1976 měly být spisy MěstNV Karlovy Vary ukládány na základě přílohy 

Instrukce ministerstva vnitra ze dne 4. 1. 1959 o ukládání a vyřazování (skartaci) písemností 

u výkonných orgánů národních výborů.
72

 

V letech 1977–1990 měl MěstNV Karlovy Vary používat spisové ukládací znaky vycházející 

z instrukce Ministerstva vnitra ČSR č. 6/1976 Ústř. věst. ČSR, skartační řád pro národní výbory, 

a následně z pozdější instrukce č. 12/1987 V. v. 

 

                                                           
70

 Spisový plán byl vydán ministerstvem vnitra pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6 a platil už před vznikem MěstNV 

Karlovy Vary od 1. 1. 1951. 
71

 Viz Sbírka instrukcí pro výkonné orgány národních výborů, roč. 1954, částka 19, poř. č. 250. Směrnici vydalo 

ministerstvo vnitra 30. 9. 1954 pod zn. NV/3-055.0-15/9-1954 s platností od 1. 1. 1955. 
72

 Viz Sbírka instrukcí pro výkonné orgány národních výborů, roč. 1959, částka 1, poř. č. 4. Směrnici vydalo 

ministerstvo vnitra 4. 1. 1959 pod zn. NV/3-10262/1958 pro písemnosti vzniklé od roku 1955. 



 

26 

Původce již za své existence ukládal zvlášť dokumenty majetkoprávního charakteru, jež byly 

nejčastěji využívány v úředním styku a jež se vztahovaly ke konfiskaci, národní správě 

a nakládání s nemovitým majetkem. Jednotlivé konfiskované rodinné domy byly již tehdy 

utříděny vzestupně podle čísel popisných rodinných domů a konfiskované živnosti a podniky 

abecedně podle svých názvů. Podobný způsob řazení dokumentů aplikoval původce také u spisů 

značky OUP (osobní užívání pozemku), kdy kritériem pro řazení dokumentů se stalo číslo značky 

spisu (většinou ve tvaru OUP čj. a rok, např. OUP/711/76 či OUP 711-76). 

 

Podle záznamů z průzkumů spisoven z let 1975–1988 se spisovny nalézaly vždy v budově 

MěstNV a zřejmě se zde nacházely i mimo uvedené časové období. Z důvodu nárůstu množství 

ukládaných dokumentů byly spisovny vybudovány pro jednotlivé odbory MěstNV. Centrální 

spisovna nebyla zřízena. 

Skartační řízení za existence původce (eventuálně jeho nástupce – Úřadu města Karlovy Vary 

a Magistrátu města Karlovy Vary) probíhala v letech 1958–2017. 

Archiválie archivního fondu MěstNV Karlovy Vary byly převzaty do archivní péče Okresním 

archivem (později SOkA) Karlovy Vary v letech 1961–2017 celkem v 54 přírůstcích (z toho 

35 zaevidovaných a 19 nezaevidovaných přírůstků). 

 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 

Archivní fond Městský národní výbor Karlovy Vary je archivním fondem uzavřeným a sestává 

z archiválií, které vznikly v letech 1945–1990 z činnosti ČNV Karlovy Vary (1945), MSK 

Karlovy Vary (1945–1946), MNV Karlovy Vary (1946–1949) a MěstNV Karlovy Vary (1954–

1990). V letech 1949–1954, jež zde není zmíněno, vyvíjel činnost JNV Karlovy Vary, který je 

součástí archivního fondu ONV Karlovy Vary. 

V roce 1978 byl archivní fond uspořádán a sestaven inventář archivářkou Emilií Šindelářovou, 

která provedla i vnitřní skartaci o celkovém rozsahu 5,20 bm. Inventář zahrnoval 39 úředních 

knih, 50 registraturních pomůcek a 47 kartonů o celkovém rozsahu 9,40 bm z let 1945–1949. Tato 

archivní pomůcka byla zrušena vnitřní změnou č. 35 dne 10. 7. 2018 z důvodu inventarizace 

celého archivního fondu (čj. SOAP/030-0397/2018). Archiválie, k nimž existovala tato archivní 

pomůcka, byly zařazeny do jednoho celku k ostatním archiváliím archivního fondu. 

Další uzavřenou část archivního fondu MěstNV Karlovy Vary zpracovala a inventář 

s označením II, který však nebyl schválen, vyhotovila v roce 1980 výše uvedená archivářka. 

Celkový rozsah 71 úředních knih, 7 registraturních pomůcek a 478 kartonů z let 1954–1960 činil 

59,70 bm. Vnitřní skartací bylo vyřazeno 21,60 bm archiválií. 

 

Před zahájením inventarizace v roce 2009 byly do archivního fondu MěstNV Karlovy Vary 

začleněny archiválie z těchto archivních fondů: 

1) MNV Rybáře (EL NAD 300) – 1 úřední kniha a 1 složka spisů z let [1945]–1948 o celkové 

metráži 0,02 bm (bez čj., 9. 8. 1999), 

2) AM Karlovy Vary (EL NAD 75) – 10 úředních knih a 1 složka spisů z let 1946–1957 

o celkové metráži 0,14 bm (čj. 463/05-AM-52.4.8 ze dne 7. 7. 2005), 

3) MěstNV Nová Role (EL NAD 276) – 1 složka spisů z roku 1962 o celkové metráži 0,03 bm 

(čj. 626/05-Vl-52.4.8 ze dne 27. 9. 2005), 

4) MěstNV Ostrov (EL NAD 283) – 1 karton z roku 1967 o celkové metráži 0,14 bm 

(čj. SOAP/030-0068/2007 ze dne 25. 1. 2007). 



 

27 

Šesti skartačními protokoly z let 1993–1996
73

 byly v SOkA Karlovy Vary vyřazeny vnitřní 

skartací spisy archivního fondu bez trvalé hodnoty z let 1947–1971 o celkové metráži 2,29 bm 

(jednalo se např. o jednotlivé přestupky a výplatní listiny zaměstnanců). 

V roce 1996 bylo z archivního fondu MěstNV Karlovy Vary dále vyjmuto 8 kartonů 

stavebnětechnické dokumentace k doposud existujícím stavbám o celkové metráži 0,63 bm 

a předáno spisovně Úřadu města Karlovy Vary (čj. 604/96-Vl-IV/2 z 25. 4. 1997). 

Z archivního fondu MěstNV Karlovy Vary bylo v únoru 2005 vyňato 1 kovové pečetidlo z let 

[1900]–[1945] o neuvedené metráži a zařazeno do archivního fondu AM Karlovy Vary (EL NAD 

75, bez čj.). 

 

Před započetím inventarizačních prací (ke dni 4. 12. 2007) čítal archivní fond celkem 

349 úředních knih, 77 podacích protokolů, 25 indexů, 6 elenchů, 1 pečetidlo, 263 razítek, 

950 kartonů, 1 mapu, 18 plánů, 19 fotografií, 6 alb, 9 filmových pásů a 16 jiných (krabic – příloh 

kroniky) o celkové metráži 118,91 bm a časovém rozsahu (1937) 1945–1990 (1992). 

 

Obecným metodickým návodem pro inventární zpracování archiválií archivního fondu se stal 

Metodický pokyn ředitele Státního oblastního archivu v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu 

archivních pomůcek čj. SOAP/006-0767/2010 ze dne 12. 3. 2010 a dodatek k tomuto 

metodickému pokynu (čj. SOAP/006-1300/2014) s účinností od 15. 7. 2014, a to s přihlédnutím 

k Metodickému návodu č. 1/2013 odboru archivní správy a spisové služby ministerstva vnitra, 

kterým se vydávají nová Základní pravidla pro zpracování archiválií (čj. MV-46913/AS-1/AS-

2013) ze dne 17. dubna 2013, platný od 1. května 2013. 

Při zpracování bylo využito Metodického pokynu pro inventární zpracování archivních fondů 

národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni čj. SOAP/006-3120/2007 a příslušných 

spisových a skartačních plánů národních výborů – posledně šlo o spisový a skartační plán 

pro MNV, obsažený v instrukci MV ČSR č. 12/1987 V. v.
74

 

 

Inventární seznam se člení do dvou oddělení: „orgány národního výboru“ a „úřad národního 

výboru“. Do oddělení „orgány národního výboru“ jsou zařazeny zápisy ze schůzí MSK, pléna, 

rady, stálých komisí, dalších kolektivních orgánů MNV, společného MNV a MěstNV, a to 

chronologicky bez ohledu na evidenční jednotku. Zápisy ze schůzí stálých komisí MNV, 

společného MNV a MěstNV se dále člení na stálé komise, společné stálé a nestálé komise, 

společné stálé komise MěstNV Františkovy Lázně, Jáchymov, Karlovy Vary a Mariánské Lázně 

a společné stálé komise ONV Karlovy Vary a MěstNV Karlovy Vary. Zápisy ze schůzí dalších 

kolektivních orgánů jsou rozděleny na nestálé a příležitostné komise a výbory, volební obvody, 

občanské výbory, okrskové aktivy, výbory žen, osvětové besedy, aktivy pro ochranu veřejného 

pořádku při okrskových aktivech, ostatní aktivy a společné aktivy ONV Karlovy Vary a MěstNV 

Karlovy Vary. Tyto zápisy se vyznačují chronologickou posloupností v sériích podle druhů. 

Zápisy ze schůzí a besed s občany volebních obvodů (uličních výborů volebních obvodů) 

a zápisy ze schůzí občanských výborů jsou pro přehlednost seřazeny podle čísla volebního obvodu 

a občanského výboru, na konci každé skupiny se vždy nacházejí zápisy ze společných schůzí. 

U volebních obvodů jde o zápisy, hlášení a zprávy ze schůzí volebního obvodu s občany, 

respektive z besed s občany, případně jeho uličního výboru. Jednotlivý volební obvod tvoří jednu 

složku zápisů jako celek. Název vyhotoveného dokumentu, který byl pořizován ve dvou volebních 

obdobích 1954–1957 a 1957–1960, nebyl jednotný a uváděl se jako zápis, hlášení či zpráva. Totéž 

platí o způsobu konání – v některých případech se uvádí pojem „schůze“, jindy se hovoří 

                                                           
73

 Skartační protokoly čj. 690/93-AP-III/5 z 15. 7. 1993, 398/96-Vl-III/5 a 399/96-Vl-III/5 z 3. 6. 1996, 597/96/MA-

III/5 z 28. 8. 1996, 705/96-TP-III/5 z 2. 10. 1996 a 601/96-Vl-III/5 z 6. 11. 1996. 
74

 Věstník vlády České socialistické republiky pro národní výbory, 30. 12. 1987, částka 7, s. 94–129. 



 

28 

o „besedě“. Podobnou charakteristiku vykazují občanské výbory, u nichž se jedná o zápisy a zčásti 

i o hlášení ze schůzí s občany a u nichž převažuje volební období 1964–1971. Zápisům ze schůzí 

občanských výborů předcházejí materiály z konferencí občanských výborů. Vymezení a číslování 

obvodů občanských výborů se různě měnilo v souvislosti s integrací okolních obcí, a proto bylo 

ustoupeno od jejich dalšího rozdělení na základě těchto hledisek. 

 

V oddělení „úřad národního výboru“ jsou zastoupeny úřední knihy a spisový materiál 

(registraturní pomůcky a spisy). U úředních knih jsou zastoupeny knihy evidenční, účetní 

a pamětní, jež se dále dělí na kroniky města s přílohami, kroniky brigád socialistické práce, 

pamětní knihy sboru pro občanské záležitosti a ostatní pamětní knihy. Evidenční a pamětní knihy 

s přílohami jsou uspořádány chronologicky v sériích podle druhů. Mezi ostatní pamětní knihy byly 

zařazeny také 2 knihy se zápisy a podpisy návštěvníků města a výstavy „600 let Karlových Varů“, 

jež nemají charakter kroniky a jsou označeny evidenční jednotkou „jiné“. Vyčlenění těchto 

archiválií do samostatné skupiny „jiné“ na konci inventárního seznamu by rozdělilo knihy 

obsahově podobného charakteru. 

Registraturní pomůcky jsou členěny na podací protokoly, indexy, elenchy a repertáře. Podací 

protokoly jsou řazeny chronologicky na dva celky podle manipulačních období 1945–1949 

a 1954–1990, a to nejdříve za celý úřad, poté abecedně podle jednotlivých odborů a úseků a v nich 

chronologicky. Indexy jsou uspořádány chronologicky – po indexech k podacím protokolům, 

elenchům a repertářům následují indexy cizích odesílatelů k podacím protokolům. Elenchy 

a repertáře jsou seřazeny chronologicky s tím, že jeden celek představují repertáře k podacím 

protokolům a indexům ke spisům věcné skupiny. 

Ostatní materiál je rozdělen na „mapy, plány, technické výkresy, kresbu“, „fotografické 

archiválie“, „kinematografické a zvukové záznamy (díla) v analogové podobě“, „tisky po roce 

1800“ a „plakáty“. 

 

Rok 1949 jako horní hranice časového rozsahu prvního manipulačního období byl určen z toho 

důvodu, že právě v tomto roce byla ukončena činnost MNV Karlovy Vary a vznikl JNV Karlovy 

Vary. První manipulační období, zahrnující archiválie z let 1945–1949, bylo inventarizováno 

s využitím vlastního spisového plánu pro MNV Karlovy Vary. Tento spisový plán se skládá 

ze skupin, které jsou označeny římskými číslicemi I–XII s tím, že každá skupina má díly označené 

abecedně velkými písmeny a tyto díly mají pododdíly označené arabskou číslicí. Spisový plán 

obsahuje tyto skupiny: 

 

I. Ústavní věci státu, zemí, okresů a obcí 

II. Hospodářské a finanční věci 

III. Bezpečnostní, popisné, vojenské a dopravní věci 

IV. Osidlovací, obnovovací a bytové věci 

V. Zásobování, tržnice a jatky 

VI. Živnost, obchod a průmysl 

VII. Kulturní a osvětová činnost, divadlo, muzeum, symfonický orchestr a školství 

VIII. Sociální a chudinská péče 

IX. Zdravotní věci, hřbitov, nemocnice 

X. Zemědělství, lesní, vodní, honební a rybářské věci 

XI. Stavební věci, vodárna, požární věci, dopravní, vodní a strojní 

XII. Lázeňské a vřídelní věci 

 

Ve druhém manipulačním období, které je vymezeno roky 1954–1976, bylo použito přílohy 

Instrukce ministerstva vnitra ze dne 4. 1. 1959 čj. NV/3-10262/1958 o ukládání a vyřazování 



 

29 

(skartaci) písemností u výkonných orgánů národních výborů. Tyto směrnice platily pro vyřazování 

písemností vzniklých od roku 1955 a struktura je následující: 

 

Znaky všeobecné 

Organizace činnosti národních výborů 

Kontrola 

Plánování 

Finance 

Zemědělství – lesní hospodářství 

Místní hospodářství 

Doprava 

Obchod 

Výstavba 

Vodní hospodářství 

Školství a kultura 

Pracovní síly 

Zdravotnictví 

Sociální zabezpečení 

Vnitřní správa 

 

Způsob uspořádání spisů ve třetím manipulačním období (1977–1990) vycházel ze spisového 

a skartačního plánu pro MNV, obsaženého v instrukci MV ČSR č. 12/1987 V. v. Struktura spisů 

se od předchozí spisové manipulace částečně lišila, skupiny spisů jdou za sebou v tomto pořadí: 

 

Znaky všeobecné 

Organizace činnosti národních výborů 

Kádrová a personální práce 

Kontrola 

Plánování 

Finance 

Zemědělství a výživa 

Vodní hospodářství 

Ochrana ovzduší a přírodního prostředí 

Místní hospodářství 

Doprava 

Obchod 

Územní plánování, stavební řád, výstavba, stavebnictví 

Kultura 

Školství 

Zdravotnictví 

Sociální zabezpečení 

Všeobecná vnitřní správa, ochrana veřejného pořádku 

 

Při inventárním zpracování bylo nutné nově předefinovat některé evidenční jednotky. Zároveň 

došlo k úpravě celkové metráže archivního fondu, počtu a časového rozsahu evidenčních jednotek. 

 

Zápisům ze schůzí orgánů NV ve formě spisů předcházejí knihy zápisů ze schůzí s tím, že 

u spisů jsou uvedeny odkazy na příslušné inventární číslo knihy zápisů. Součástí jednotlivých 

zápisů ze schůzí jsou v drtivé většině i přílohy (např. usnesení a materiál pro schůzi, což je vždy 

specifikováno v příslušných regestech). Některé knihy zápisů ze schůzí rady MěstNV (inv. č. 276, 



 

30 

278, 280, 282 a 284) obsahují pouze formální zápisy s programem schůze nebo ručně psané zápisy 

se záznamy diskutujících, a to bez usnesení a příloh. Tyto a další knihy zápisů ze schůzí orgánů 

NV jsou obsahově doplněny zápisy ve formě spisů. 

Zápis ze společné schůze rady MěstNV a Občanského fóra Karlovy Vary (inv. č. 286) byl 

zařazen na konec souvislé řady zápisů ze schůzí rady MNV, společného MNV a MěstNV 

z důvodu, že se jedná o společnou schůzi rady MěstNV a jiného orgánu. 

Úřední kniha (inv. č. 612) obsahuje záznamy několika agend najednou – zápisy ze schůzí rady 

a záznamy odeslané korespondence Osvětové besedy Karlovy Vary-Jenišov a záznamy o činnosti 

Místní organizace Socialistického svazu mládeže Karlovy Vary-Jenišov. Tato kniha byla primárně 

určena pro vyhotovení zápisů ze schůzí rady osvětové besedy. 

Materiály z činnosti politických stran, spolků a organizací a organizací nesdružených v Národní 

frontě (inv. č. 1052, 1334) byly MNV a MěstNV Karlovy Vary zasílány na vědomí. Obsah těchto 

archiválií zároveň dokládá širokou spolupráci NV s těmito politickými stranami, organizacemi 

a spolky. Archiválie organizací komunálního hospodářství včetně podniků a družstev, z nichž 

domovní správa byla nedílnou součástí NV, dále kulturních, školských a jiných zařízení byly 

MNV a MěstNV zasílány na vědomí nebo obsah spisů podléhal schválení výkonných orgánů 

MěstNV Karlovy Vary, případně spisy vznikly ve společné spolupráci s NV (např. inv. č. 1056, 

1057, 1138, 1205, 1206, 1219–1221, 1298 a 1327). Některé další archiválie (pod inv. č. 1048–

1051, 1071) byly též posílány MNV a MěstNV na vědomí – obsah těchto spisů se dotýká činnosti 

NV – v tomto ohledu se jedná mj. o spolupráci se zaměstnaneckou radou (závodní odborovou 

skupinu) a Českým zemským ústředím obcí, měst a okresů v Praze. 

Archiválie uložená pod inv. č. 1013 byla vedena jako repertář delší časové období než index, 

a proto byla zařazena mezi repertáře. 

Přílohami některých žádostí o vyhotovení domovského listu (inv. č. 1073) jsou archiválie 

vztahující se ke státnímu občanství. 

Nedílnou součástí spisů ke konfiskaci, národní správě a nakládání s nemovitým majetkem 

(inv. č. 1092) jsou např. osvědčení o československém státním občanství a domovské listy 

národních správců. 

Zpracovatelé převzali po původci systém ukládání spisů ke konfiskaci, národní správě 

a nakládání s nemovitým majetkem (inv. č. 1092) a spisy značky OUP (inv. č. 1281). 

Konfiskované rodinné domy byly rozděleny podle katastrálních území a v nich uspořádány 

vzestupně podle čísel popisných. Konfiskované živnosti a podniky byly abecedně a spisy značky 

OUP číselně seřazeny. 

Stavební deník městského stavebního úřadu (inv. č. 1144) nebyl veden jako úřední kniha. 

Záznamy o provedených stavebních pracích byly pořizovány na jednotlivých neočíslovaných 

listech a formulářích a již v době vzniku neměly charakter úřední knihy. 

Úzkou spolupráci MěstNV Karlovy Vary se soudními orgány, státním notářstvím a dalšími 

úřady v majetkoprávních záležitostech dokládají archiválie uložené pod inv. č. 1209 a 1300. 

Přílohou spisů k převodu vlastnictví národního majetku včetně převodu práva osobního užívání 

(inv. č. 1281) jsou též archiválie týkající se výstavby a vynětí pozemků ze zemědělského půdního 

fondu. 

Informace pro poslance MěstNV z let 1978–1979 (inv. č. 1287), které vznikaly pro potřeby 

poslanců a občanských výborů MěstNV, jsou zařazeny u „organizace činnosti národních výborů“ 

a zaměřují se na aktuální okruhy činnosti MěstNV Karlovy Vary (mj. přinášejí zprávy z rady 

MěstNV). 

U filmu OK Karlovy Vary (inv. č. 1393) byla z důvodu dochování těchto poměrně vzácných 

filmových děl ponechána také jeho duplicitní kopie (inv. č. 1394). 

 



 

31 

Z důvodu, že se původce neřídil spisovými a skartačními plány důsledně a ukládacími 

(spisovými) znaky spisy většinou neoznačoval či je označoval chybně, nejsou v inventárním 

seznamu ukládací znaky uváděny. 

 

Inventární jednotku tvoří v inventárním seznamu soubor zápisů, věcná skupina archiválií 

v podobě aktového materiálu za celé dochované časové období, jednotlivá úřední kniha, 

registraturní pomůcka, kinematografický a zvukový záznam dílo v analogové podobě či tisk 

po roce 1800. Zápis inventárních čísel vychází, pokud to bylo možné, z uvedených spisových 

plánů. To platí také pro pronájem a užívání nemovitostí a převod správy národního majetku 

(inv. č. 1181), jež mají i ve spisových plánech vždy jeden společný spisový znak. 

Mezi spisy se nachází i jiná evidenční jednotka – kartotéka (inv. č. 1039), zařazená na základě 

spisového plánu, použitého pro 1. manipulační období. 

U svazků kroniky města jsou přílohy, jejichž nedílnou součástí jsou archiválie s různými 

evidenčními jednotkami. Skupina kronik města s přílohami je uložena pod inv. č. 695–885. 

 

V archivním fondu se nachází několik celků archiválií, jež svým časovým rozsahem zasahují 

do několika manipulačních období. Tyto archiválie byly zařazeny do manipulačního období, 

v němž archiválie svým rozsahem převažují (inv. č. 1092, 1281), případně jsou součástí toho 

manipulačního období, kde se nachází nejmladší dochovaná archiválie spisu, u něhož jsou i starší 

přílohy – inv. č. 1182, 1255, 1259, 1261, 1280 a 1283. Archiválie uložené pod inv. č. 1153 a 1179 

mají sice časový rozsah 1945–1949, [1960] a 1955–1981, avšak v těchto případech se jednalo 

pouze o drobné poznámky na mapách, učiněné v pozdějších letech. 

V některých archiváliích se objevují názvy katastrálních území i mimo územní obvod MNV 

a MěstNV Karlovy Vary – inv. č. 1053, 1092 (kar 123), 1126, 1144 (kar 444), 1179 (kar 457), 

1181(kar 461–463), 1231 a 1280 (kar 516). Tyto archiválie nešly od sebe oddělit, případně se 

týkají nemovitého majetku ve vlastnictví města a ve správě MNV a MěstNV Karlovy Vary. 

 

Prius (1875) se objevuje u spisu k žádosti o odvolání proti konfiskaci rodinného domu čp. 1106 

v k. ú. Karlovy Vary (inv. č. 1092, kar 259). Tento prius tvoří zároveň prius celého archivního 

fondu. 

Další priora se vyskytují u archiválií uložených pod inv. č. 757, 1028, 1072, 1073, 1075, 1077, 

1081, 1092, 1095, 1102, 1111, 1133, 1144, 1146, 1175, 1179, 1181, 1182, 1190, 1209, 1228, 

1230, 1280 a 1281 a v každém případě jde o nedílnou součást spisů (např. technické výkresy, 

domovské a živnostenské listy), eventuálně byl spis vyřizován delší dobu a uzavřen teprve 

za činnosti MNV, respektive MěstNV Karlovy Vary.
75

 

Vedení knih pobytové evidence osob (inv. č. 657, 658) započal JNV Karlovy Vary a v roce 

1954 na předchozí záznamy navázal MěstNV Karlovy Vary, který také tyto evidenční knihy 

v letech 1955–1956 uzavřel. 

U archiválií týkajících se převodu vlastnictví národního majetku včetně převodu práva 

osobního užívání (inv. č. 1281) byly některé spisy vyřizovány ještě jednotlivými MNV a MěstNV 

okolních obcí (Dalovice, Doubí, Jenišov, Mírová, Sedlec a Stará Role), avšak uzavřeny byly až 

za činnosti MěstNV Karlovy Vary. 

 

Posterius (2004), které je zároveň posteriorem celého archivního fondu, bylo určeno u kroniky 

města za rok 1955 (inv. č. 698, ukn 289), jejíž zápis byl vyhotoven retrospektivně až v roce 2004. 

Uložení této a dalších retrospektivně psaných kronik města v archivním fondu MěstNV Karlovy 

Vary za rok 1945, I. pololetí 1947, rok 1955 a II. pololetí 1956 (inv. č. 695–698, 701) lze 

odůvodnit nikoliv datací vzniku archiválií, ale primárně jejich obsahem. Stejným způsobem, avšak 

                                                           
75

 Vzhledem k velkému počtu prior bylo ustoupeno od vypisování jejich datace. 



 

32 

s kratším časovým odstupem, byly vyhotoveny zápisy v kronice města za I. a II. pololetí 1990 

(inv. č. 868–870, 877–878), a to nejspíše v roce 1991. 

Posteriora se nacházejí u dalších archiválií – vedení knihy zápisů ze schůzí rady MěstNV 

(inv. č. 284) bylo uzavřeno až za činnosti Úřadu města Karlovy Vary v roce 1991 a na záznamy 

ve svazku podacího protokolu MNV, úřadovny ve Dvorech (inv. č. 924), navázal v letech 1949–

1950 JNV, úřadovna ve Dvorech. Množství zápisů ze schůzí rady MěstNV a záznamů v podacím 

protokolu z činnosti MNV převažuje. Posteriora jsou dále součástí archiválií inv. č. 894, 987 

a 1298, kde opět převažující část archiválií vznikla za činnosti MěstNV Karlovy Vary, případně se 

jeho činnosti úzce týkala (jde např. o rozbory hospodaření rozpočtových a příspěvkových 

organizací MěstNV). Některé spisy byly uzavřeny v letech 1991–1992 za činnosti Úřadu města 

Karlovy Vary (inv. č. 1281), ovšem z důvodu zachování celistvé skupiny archiválií k převodu 

vlastnictví národního majetku včetně převodu práva osobního užívání (spisy zn. OUP) byly 

ponechány v archivním fondu MěstNV Karlovy Vary. 

 

Priora a posteriora obsahují archiválie týkající se konfiskace, národní správy a nakládání 

s nemovitým majetkem (inv. č. 1092), přičemž kromě ČNV, MSK, MNV a MěstNV Karlovy 

Vary vznikla část spisů také z činnosti dalších původců, jimiž byli Městský úřad Karlovy Vary, 

Obecní úřad Tuhnice, JNV Karlovy Vary a jednotlivé MSK a MNV okolních obcí. Tato 

skutečnost byla zohledněna v zápisu časového rozsahu archiválií s tím, že některé spisy dosud 

samostatných a připojených obcí k obci Karlovy Vary v březnu 1948 byly po vzniku společného 

MNV Karlovy Vary (prosinec 1946) vyřizovány přímo MNV Karlovy Vary, případně rovněž 

ČNV a MSK Karlovy Vary krátce po osvobození v roce 1945, když ještě nebyla záležitost 

osamostatnění okolních obcí od obce Karlovy Vary zcela vyjasněna. Ve vyřizování této 

majetkoprávní agendy MNV Karlovy Vary pokračoval JNV Karlovy Vary v letech 1949–1954 

a posléze na něj zpravidla navázal MěstNV Karlovy Vary. 

 

Vzhledem k častému studijnímu a úřednímu využívání archiválií majetkoprávní agendy 

a státního občanství archivního fondu MěstNV Karlovy Vary byly vytvořeny přílohy č. 5–13 – 

soupisy k jednotlivým celkům archiválií. Odkaz na číslo přílohy je uveden v příslušném regestu. 

V soupisu národních správ konfiskovaných živností a podniků (příloha č. 10) jsou názvy živností 

a podniků včetně předmětu činnosti a jména jejich posledních majitelů často počeštělá tak, jak 

se objevují přímo ve spisech. Jestliže nebyl název podniku a živnosti zjištěn, je uvedeno pouze 

jméno národního správce se zkratkou „n. s.“. Příloha č. 14 je vyhrazena soupisu plakátů 

ke kulturním, společenským a sportovním akcím pořádaným v rámci oslav 600. výročí založení 

lázní Karlovy Vary. V tomto případě jde o jednu složku plakátů k této natolik významné události 

města, že si zaslouží podrobný soupis. 

Součástí archivní pomůcky je též věcný rejstřík, jenž zachycuje v abecedním pořadí řazené 

pojmy politické, historické, hospodářské a jiné, které se objevují v inventárním seznamu 

a v přílohách kroniky města. 

 

Textová část kronik města, kroniky brigád socialistické práce, pamětní knihy sboru 

pro občanské záležitosti a fotoalba byly zdigitalizovány v SOkA Cheb roku 2011 a následně byly 

částečně zpřístupněny na internetové stránce www.portafontium.cz. 

 

Součástí archivního fondu Archiv města Karlovy Vary (EL NAD 75) jsou také jednotlivé 

archiválie, které přesahují časovým rozsahem do existence ČNV a MSK Karlovy Vary. Jde o 

archiválie uvedené v archivní pomůcce č. 289 a uložené pod inv. č. 1554, 1735 a 2287. V archivní 

pomůcce č. 307 se jedná o archiválie uložené pod inv. č. 3030, 3034 a 3055. V archivním fondu 

Magistrát města Karlovy Vary (EL NAD 1494, přírůstek č. 10/2008) je uložen podací protokol 



 

33 

odboru dopravy vedený od 1. 8. 1990 do 18. 8. 1992. Větší část záznamů vznikla za činnosti 

Úřadu města Karlovy Vary, a proto je součástí tohoto archivního fondu. 

 

Z archivního fondu byly při inventárním zpracování vyčleněny archiválie z činnosti cizích 

původců, jež byly uloženy do těchto archivních fondů: 

1) AM Stará Role (EL NAD 91) – 1 složka spisů z let 1919–1924 o celkové metráži 0,01 bm 

(čj. SOAP/030-0119/2010 ze dne 10. 2. 2010), 

2) MNV Pernink (EL NAD 286) – 1 podací protokol z let 1950–1951 o celkové metráži 

0,02 bm (čj. SOAP/030-0222/2014 ze dne 10. 4. 2014), 

3) MěstNV Stará Role (EL NAD 307) – 3 úřední knihy z let 1961–1975 o celkové metráži 

0,02 bm (čj. SOAP/030-0747/2016 ze dne 12. 12. 2016), 2 složky spisů z let 1970–1975 o celkové 

metráži 0,01 bm (bez čj., 17. 7. 2019), 

4) JNV Karlovy Vary (EL NAD 1426) – 6 úředních knih, 3 podací protokoly, 1 index, 

11 kartonů a 1 jiné z let (1868) 1949–1954 o celkové metráži 1,63 bm (bez čj., 28. 1. 2019), 

5) ONV Karlovy Vary (EL NAD 33) – 1 úřední kniha, 1 index a 7 kartonů z let (1938) 1945–

1990 o celkové metráži 0,91 bm (bez čj., 29. 1. 2019), 

6) MM Karlovy Vary (EL NAD 1494) – 1 karton z let 1990–1994 o celkové metráži 0,08 bm, 

(bez čj., 30. 1. 2019), 

7) ObNV Karlovy Vary-Olšová Vrata (nový EL NAD 2030) – 1 karton z let [1954]–1960 

o celkové metráži 0,12 bm (bez čj., 30. 1. 2019), 

8) MNV Olšová Vrata (EL NAD 282) – 1 karton z let 1945–1948 (1949) o celkové metráži 

0,07 bm (bez čj., 30. 1. 2019), 

9) MNV Rybáře (EL NAD 300) – 1 karton, 1 pečetidlo a 1 mapa z let (1926) 1945–1947 

o celkové metráži 0,16 bm (bez čj., 30. 1. 2019), 

10) MNV Doubí (EL NAD 1134) – 2 úřední knihy a 1 karton z let 1945–1974 o celkové 

metráži 0,12 bm (bez čj., 30. 1. 2019), 

11) MNV Dalovice (EL NAD 217) – 2 úřední knihy a 1 karton z let 1961–1974 (1977) 

o celkové metráži 0,12 bm (bez čj., 30. 1. 2019), 

12) OÚ Dalovice (EL NAD 1920) – 3 kartony z let (1979) 1990–2002 o celkové metráži 

0,36 bm (bez čj., 30. 1. 2019), 

13) Místní lidový soud Karlovy Vary (EL NAD 1535) – 3 úřední knihy z let 1962–1968 

o celkové metráži 0,12 bm (bez čj., 31. 1. 2019), 

14) Sbor národní bezpečnosti – velitelství stanice 1 Karlovy Vary (nový EL NAD 2032) – 

2 úřední knihy a 2 podací protokoly z let 1945–1946 o celkové metráži 0,12 bm (bez čj., 

31. 1. 2019), 

15) MNV Sedlec (EL NAD 304) – 1 karton z let 1951–1971 o celkové metráži 0,12 bm 

(bez čj., 5. 2. 2019), 

16) MNV Drahovice (EL NAD 225) – 1 karton z let (1898) 1945–1948 o celkové metráži 

0,12 bm (bez čj., 6. 2. 2019), 

17) MNV Bohatice (EL NAD 205) – 1 karton z let 1945–1947 o celkové metráži 0,08 bm 

(bez čj., 6. 2. 2019), 

18) MNV Dvory (EL NAD 229) – 1 karton z let 1945–1947 o celkové metráži 0,08 bm (bez čj., 

6. 2. 2019), 

19) ObNV Karlovy Vary-Březová (nový EL NAD 2031) – 1 karton z let 1956–1960 o celkové 

metráži 0,08 bm (bez čj., 6. 2. 2019), 

20) Sbírka fotografického materiálu (EL NAD 898) – 1 fotoalbum z let [1958]–[1965] 

o celkové metráži 0,04 bm (bez čj., 25. 6. 2019). 

21) MNV Potůčky (EL NAD 290) – 1 složka spisů z roku 1948 o celkové metráži 0,01 bm 

(bez čj., 17. 7. 2019), 



 

34 

22) KSČ – krajský výbor Karlovy Vary (Státní oblastní archiv v Plzni, EL NAD 10379) – 

1 karton spisů z roku 1947 o celkové metráži 0,08 bm (čj. SOAP/30-547/2019, 4. 10. 2019). 

23) Československý svaz mládeže – krajský výbor Karlovy Vary (Státní oblastní archiv v Plzni, 

EL NAD 10413) – 1 karton spisů z let 1959–1960 o celkové metráži 0,08 bm (čj. SOAP/30-

547/2019, 4. 10. 2019). 

 

Do archivního fondu MěstNV Karlovy Vary byly při inventarizaci začleněny archiválie 

z těchto archivních fondů: 

1) AM Karlovy Vary (EL NAD 75) – 1 složka spisů z roku 1945 o celkové metráži 0,01 bm 

(čj. SOAP/030-0182/2012 ze dne 15. 3. 2012), 2 složky spisů z let (1912) 1949–[1970] o celkové 

metráži 0,04 bm (čj. SOAP/030-0604/2016 ze dne 13. 10. 2016), 

2) MNV Hroznětín (EL NAD 240) – 1 podací protokol z roku 1948 o celkové metráži 0,05 bm 

(čj. SOAP/030-0204/2014 ze dne 7. 4. 2014), 

3) ONV Karlovy Vary (EL NAD 33) – 2 kartony z let 1976–1977 o celkové metráži 0,24 bm 

(čj. SOAP/030-0395/2014 ze dne 9. 7. 2014), 1 úřední kniha, 6 podacích protokolů a 2 indexy z let 

1947–1960 o celkové metráži 0,29 bm (bez čj., 2. 12. 2019), 

4) MěstNV Stará Role (EL NAD 307) – 2 úřední knihy z let (1952) 1954–1956 o celkové 

metráži 0,01 bm (čj. SOAP/030-0199/2016 ze dne 14. 3. 2016), 

5) MNV Otovice (EL NAD 284) – 1 úřední kniha a 3 kartony z let 1975–1990 o celkové 

metráži 0,36 bm (čj. SOAP/030-0788/2017 ze dne 6. 10. 2017), 

6) JNV Karlovy Vary (EL NAD 1426) – 2 kartony z let 1954–1955 o celkové metráži 0,24 bm 

(čj. SOAP/030-0789/2017 ze dne 6. 10. 2017), 

7) MNV Jenišov (EL NAD 250) – 1 karton z let 1980–1990 o celkové metráži 0,12 bm (bez čj., 

3. 12. 2018), 

8) MNV Rybáře (EL NAD 300) – 1 složka spisů z let (1947) 1948–1949 o celkové metráži 

0,06 bm (bez čj., 3. 12. 2018), 

9) Jáchymovský Vladislav (EL NAD 1400) – 2 fotoalba z let 1961–1968 o celkové metráži 

0,04 bm (bez čj., 3. 12. 2018), 

10) MM Karlovy Vary (EL NAD 1494) – 2 úřední knihy z let 2002–2004 o celkové metráži 

0,16 bm (bez čj., 3. 12. 2018), 

11) Lesní úřad města Karlovy Vary (EL NAD 50) – 1 karton z let 1945–1960 o celkové metráži 

0,12 bm (bez čj., 30. 5. 2019). 

 

Při inventarizaci byly z archivního fondu vyřazeny archiválie bez trvalé hodnoty a duplicitní 

a multiplicitní archiválie z let (1922) 1945–1990 (1997) – např. podkladové materiály ze schůzí 

pléna, rady, komisí a aktivů MěstNV (koncepty zápisů a usnesení – informace jsou již součástí 

zápisů), rozpočty, rozbory a výkazy hospodaření MěstNV kratší než roční, korespondence 

po výběru, duplicitní a multiplicitní zápisy ze schůzí pléna, rady, komisí a aktivů MNV 

a MěstNV, a to formou 14 protokolů o vyřazení archiválií z důvodu přehodnocení jejich významu 

a záznamů o vyřazení duplikátů, multiplikátů a jednotlivin nearchivní povahy
76

 – vše o celkovém 

rozsahu 72,32 bm. Archiválie byly vyřazeny podle § 4, 5 a 17 odst. 3 zákona č. 499/2004 Sb., 

o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

a z důvodu multiplicity. 

                                                           
76

 Protokoly o vyřazení archiválií z důvodu přehodnocení jejich významu a záznamy o vyřazení duplikátů, 

multiplikátů a jednotlivin nearchivní povahy disponují těmito čj.: SOAP/030-0541/2009 ze dne 29. 10. 2009, 

čj. SOAP/030-0644/2010 a SOAP/030-0645/2010 (oba ze dne 26. 11. 2010), čj. SOAP/030-0549/2011 a SOAP/030-

0550/2011 (oba ze dne 2. 11. 2011), čj. SOAP/030-0607/2012, SOAP/030-0608/2012 a SOAP/030-0622/2011 

(všechny ze dne 6. 12. 2012), čj. SOAP/030-0335/2014 a SOAP/030-0336/2014 (oba ze dne 12. 6. 2014), 

čj. SOAP/030-0706/2014 ze dne 18. 12. 2014, čj. SOAP/030-0580/2016 ze dne 6. 10. 2016, čj. SOAP/030-0290/2018 

ze dne 7. 5. 2018 a čj. SOAP/30-743/2019 ze dne 4. 12. 2019. 



 

35 

Dále byly z archivního fondu vyřazeny jednotliviny nearchivní povahy o celkové metráži 

0,81 bm. 

 

Všechny archiválie archivního fondu MěstNV Karlovy Vary náležejí do přímé péče SOkA 

Karlovy Vary. Po inventárním zpracování se skládá archivní fond z 1742 evidenčních jednotek, 

jež jsou rozděleny do 1405 inventárních jednotek. Celková metráž archivního fondu činí 

83,00 bm. 

 

Většina archiválií archivního fondu vznikla ve formě spisů. Mají převážně strojopisnou 

podobu, jejíž čitelnost je většinou velmi dobře zachována. Dobře čitelné jsou i záznamy 

rukopisné. Jazykem archiválií archivního fondu jsou čeština a u části archiválií angličtina 

(např. inv. č. 849), arabština (např. inv. č. 895), barmština (inv. č. 895), čínština (např. inv. č. 895), 

dánština (inv. č. 895), esperanto (inv. č. 1334), francouzština (např. inv. č. 776), hindština 

(inv. č. 895), holandština (inv. č. 895), italština (např. inv. č. 895), japonština (inv. č. 895), latina 

(např. inv. č. 739), maďarština (např. inv. č. 896), němčina (např. inv. č. 725), polština 

(např. inv. č. 796), portugalština (inv. č. 895), rumunština (např. inv. č. 896), ruština 

(např. inv. č. 792), řečtina (inv. č. 895), slovenština (např. inv. č. 735), srbochorvatština 

(inv. č. 895), španělština (např. inv. č. 776), švédština (inv. č. 895) a turečtina (inv. č. 895). 

 

Stav zachování archivního fondu z hlediska jeho úplnosti lze po inventárním zpracování 

označit jako mezerovitý. V archivním fondu nejsou kompletně dochovány zápisy ze schůzí pléna 

MěstNV (1977–1988) a rady MěstNV (1977–1987), přičemž knihy zápisů ze schůzí rady MěstNV 

z let 1966–1968 (inv. č. 187–199) obsahují jen pozvánky, programy schůzí, usnesení a materiály. 

Největší část zápisů ze schůzí komisí a aktivů MNV a MěstNV vůbec pochází z let 1958–1971, 

nejlépe jsou zastoupeny zápisy ze schůzí plánovací komise MěstNV. Součástí archivního fondu 

nejsou až na dvě výjimky účetní knihy MNV a MěstNV a část podacích protokolů jednotlivých 

odborů MěstNV z let 1954–1990. V archivním fondu tvoří naopak největší celek archiválie 

k majetkoprávním záležitostem (konfiskace, národní správa, převod správy a vlastnictví 

nemovitého majetku včetně převodu práva osobního užívání). U registraturních pomůcek byly 

vedeny a dochovaly se indexy, elenchy a repertáře z let 1945–1949, 1954–1965 a 1983–1990. 

Některé archiválie archivního fondu MěstNV Karlovy Vary byly v roce 2011 restaurovány. 

Konkrétně se jednalo o zhotovení nových vazeb svazků kronik města uložených pod inv. č. 795, 

800, 803 a 808. 

Při inventárním zpracování bylo shledáno, že některé archiválie nesou známky poškození 

různého rozsahu a druhu – jsou poškozeny trhlinami a přelomením,
77

 ohněm,
78

 rzí,
79

 prachem,
80

 

                                                           
77

 Inv. č. 71 (kar 5), 83 (kar 8), 273 (kar 23), 274 (kar 24), 674 (ukn 265), 703 (pkt 13, 15 a 16), 810 (fsn 118–119), 

895 (jin 15), 1002 (ind 15), 1003 (ind 16), 1004 (ind 17), 1020 (kar 98), 1028 (kar 99), 1030, 1031, 1033 a 1034 

(vše kar 100), 1035 (kar 101), 1038 a 1039 (kar 102), 1040 (kar 103), 1053 (kar 104), 1056 (kar 105), 1059 (kar 106), 

1072 (kar 110), 1073 (kar 111–112), 1074 (kar 113), 1075 (kar 116), 1079 a 1081 (kar 117), 1083 (kar 120–121), 

1084 a 1086 (kar 122), 1092 (kar 123, 125, 136, 140, 142–144, 151, 153, 154, 158, 159, 164–167, 170, 173, 176, 179, 

180, 184, 187, 192, 198–206, 210–212, 215, 217–220, 224, 228, 231, 236–238, 240, 241, 243–248, 250–252, 254, 

255, 257, 258, 260, 262–265, 267–277, 279–281, 283, 285–287, 289, 290, 293, 294, 301, 303, 306, 307, 311–313, 

316, 317, 321, 325, 339, 346, 348, 351, 353, 354, 371, 373, 376, 377, 379, 382, 383, 386–388, 393, 398, 407, 414, 

424, 426–428, 434), 1093, 1095, 1096 a 1098 (vše kar 435), 1102 (kar 436), 1111 (kar 437), 1124 (kar 438), 1144 

(kar 442), 1145 (kar 446), 1146 (kar 448), 1161 (kar 450), 1166 (kar 451), 1170 (kar 452), 1175 a 1176 (kar 454), 

1181 (kar 459, 462, 463), 1188 (kar 465), 1191 (kar 467), 1201 (kar 473), 1202 (kar 474, 475), 1206 (kar 480, 481, 

484), 1209 (kar 489), 1228 (kar 494, 495), 1230 (kar 498, 499), 1231 (kar 502), 1247 a 1251 (kar 506), 1259 (kar 508, 

509), 1280 (kar 512–515), 1281 (kar 517, 519–522, 525–542, 544–547, 549), 1284 (kar 553), 1300 (kar 556), 1318 

a 1320 (kar 559), 1341 (map 13), 1349 (map 45), 1369 (tvy 10–14), 1377 (fsn 157–194), 1388 (kza 4) a 1395 (kza 9). 
78

 Inv. č. 1059 (kar 107) a 1219 (kar 493). 
79

 Inv. č. 81 (kar 8), 310 (kar 36), 1020 (kar 98), 1027–1029 (kar 99), 1030 a 1031 (kar 100), 1035 (kar 101), 1038 

a 1039 (kar 102), 1039 (ktt 1), 1040, 1041 a 1052 (kar 103), 1053 (kar 104), 1058 (kar 106), 1060 (kar 108), 1072 



 

36 

plísní,
81

 světlem,
82

 rozšířené jsou dále skvrny po vodě, oleji, barvě a dalších tekutinách a zaschlém 

lepidlu.
83

 U některých úředních knih a podacích protokolů jsou poškozeny vazby nebo hřbety.
84

 

V současné době si archiválie archivního fondu přes uvedené skutečnosti nevyžadují nutné 

konzervátorské ani restaurátorské zásahy. 

 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 

Archivní fond Městský národní výbor Karlovy Vary nabízí poměrně dobré možnosti studijního 

a úředního využití. Lze v něm nalézt důležité informace k politickým, hospodářským, správním, 

sociálním, školským a kulturním dějinám města Karlovy Vary a jeho místních částí (osad) 

Andělská Hora, Bohatice, Březová, Cihelny, Čankov, Dalovice, Doubí, Drahovice, Dvory, Hory, 

Hůrky, Jenišov, Mírová, Olšová Vrata, Otovice, Počerny, Podhoří, Rosnice, Rybáře, Sedlec, Stará 

Role, Tašovice, Všeborovice a Vysoká, které byly ke Karlovým Varům postupně integrovány. 

K nim je třeba doplnit také místní část Tuhnice, která byla v roce 1945 již součástí města Karlovy 

Vary. 

Archiválie významného charakteru pocházejí zejména z prvních let po roce 1945, z doby, kdy 

probíhal odsun obyvatelstva německé národnosti (inv. č. 1083), osidlování obce obyvatelstvem 

české národnosti a zavádění národní správy konfiskovaných rodinných domů, živností a podniků 

(inv. č. 1092). 

Pro badatele mohou představovat cenný zdroj informací jednak svazky kroniky města včetně 

příloh (inv. č. 695–885), tak také velmi dobře dochované zápisy ze schůzí MSK a pléna a rady 

MNV a MěstNV (inv. č. 1–286), jež obsahují přílohy k jednotlivým schůzím. Významnou část 

představují archiválie vztahující se k lázeňství a cestovnímu ruchu (statistiky návštěvnosti lázní, 

statuta lázeňského místa atd. – např. inv. č. 1189, 1191, 1199, 1251 a 1332), k hospodářství 

(např. národohospodářský přehled města – viz inv. č. 1191) a k územnímu plánování – jde 

zejména o územně plánovací podklady, v nichž se nacházejí detailní údaje mj. o demografii, 

pracovních příležitostech a klimatologii města a okolí Karlových Varů (inv. č. 1153, 1200 a 1312). 

Obsahově význačné archiválie představují elaboráty ve vztahu k životnímu prostředí a tepelnému 

                                                                                                                                                                                              

(kar 110), 1073 (kar 111–112), 1074 (kar 113), 1075 (kar 113–116), 1081 (kar 119), 1083 (kar 121), 1085 (kar 122), 

1092 (kar 123, 144, 168, 170, 171, 186, 192, 209, 215, 236, 238, 264, 280, 287, 317, 353, 368, 384, 426, 432, 434), 

1095 (kar 435), 1102 a 1103 (kar 436), 1105, 1106, 1111 a 1115 (vše kar 437), 1118 a 1120 (kar 438), 1130 a 1132 

(kar 439), 1138 (kar 440), 1144 (kar 442–445), 1145 (kar 446), 1146 (kar 448), 1161 (kar 450), 1175 a 1176 

(kar 454), 1178 (kar 456), 1179 (kar 456–459), 1181 (kar 459–464), 1206 (kar 483, 486), kar 1209 (kar 489), 1221 

(kar 494), 1228 (kar 495), 1229 (kar 496), 1230 (kar 498, 499), 1245 (kar 505), 1280 (kar 513) a 1281 (kar 524–526, 

536–539, 543, 545, 547–549). 
80

 Inv. č. 1059 (kar 107), 1064 (kar 109), 1072 (kar 110), 1073 (kar 111), 1081 (kar 118–119), 1085 (kar 122), 1092 

(kar 147, 168, 262, 280, 287, 292, 302, 306), 1095 (kar 435), 1137 (kar 439), 1144 (kar 445), 1145 (kar 446), 1146 

(kar 448), 1170 (kar 452), 1201 (kar 473), 1202 (kar 475), 1204 (kar 477), 1219 (kar 493), 1349 (map 45) a  1369 

(tvy 10–14). 
81

 Inv. č. 1056 (kar 105). 
82

 Inv. č. 1030 (kar 100), 1060 (kar 108), 1092 (kar 240, 278), 1170 (kar 452), 1179 (kar 457), 1181 (kar 461), 1191 

(kar 467), 1201 (kar 473), 1206 (kar 478), 1208 (kar 488), 1228 (kar 494), 1230 (kar 498–500), 1254 (kar 506), 1280 

(kar 515, 516), 1281 (kar 530, 535, 537), 1349 (map 45). 
83

 Inv. č. 75 (kar 6), 77 (kar 7), 581 (kar 59), 895 (jin 15), 1020 (kar 98), 1029 (kar 99), 1030 (kar 100), 1035 

(kar 101), 1040 a 1052 (kar 103), 1053 (kar 104), 1059 (kar 106), 1060 (kar 108), 1072 (kar 110), 1073 (kar 111–

112), 1081 (kar 117), 1083 (kar 120–121), 1092 (kar 147, 161, 204, 236, 257, 258, 263, 265, 278, 280, 335, 409), 

1102 (kar 436), 1111 (kar 437), 1144 (kar 441, 442, 445), 1145 (kar 446), 1146 (kar 448), 1170 (kar 453), 1179 

(kar 459), 1181 (kar 459, 464), 1201 (kar 473), 1202 (kar 474), 1204 (kar 476, 477), 1206 (kar 479–482), 1209 

(kar 489), 1228 (kar 495), 1230 (kar 498–500), 1231 (kar 502), 1245 (kar 505), 1280 (kar 512, 514, 516), 1281 

(kar 524–529, 531, 533, 535–549), 1285 (kar 555), 1328 (kar 560), 1349 (map 45) a 1369 (tvy 10–14). 
84

 Inv. č. 57 (ukn 53), 173 (ukn 145), 252 (ukn 218), 577 (ukn 237), 612 (ukn 238), 694 (ukn 285), 895 (jin  15), 911 

(ppr 14), 915 (ppr 18) a 984 (ppr 87). 



 

37 

hospodářství – generel zeleně karlovarské aglomerace (inv. č. 1351), generel teplofikace města 

Karlových Var (inv. č. 1360) a mapa životního prostředí Karlových Var (inv. č. 1356). 

V květnu 1947 zavítal do Karlových Varů prezident republiky Edvard Beneš (přípravy 

a průběh jeho návštěvy přibližují archiválie uložené pod inv. č. 1015). Činnost a složení 

jednotlivých referátů MSK a MNV v letech 1945–1947 velmi dobře dokumentují materiály 

z veřejné schůze společného MNV (inv. č. 1024). Záležitosti státní správy (např. reorganizaci 

lidové správy a umisťování úřadů ve městě) jsou součástí archiválií uložených pod inv. č. 1028. 

Rudá armáda pobývala v Karlových Varech v roce 1945 a řada nemovitostí, zejména 

lázeňských domů, byla obývána jejími příslušníky (více viz inv. č. 1033). 

Z oblasti kultury si zaslouží pozornost spisy, fotografie a plakáty k oslavám 600. výročí 

založení lázní Karlovy Vary (inv. č. 1245, 1378 a 1405), k pomníkům, památníkům a pamětním 

deskám (inv. č. 1111, 1247 a 1383) či k movitým a nemovitým uměleckým a kulturním památkám 

(inv. č. 1240, 1247, 1277 a 1328). 

Ze stavebního hlediska jsou významné archiválie k asanaci a stavební obnově válkou 

poškozených a zničených částí města, jejichž součástí je množství situačních plánů a technických 

výkresů (inv. č. 1145). 

Zajímavé jsou dále archiválie týkající se evidence, úpravy a výzdoby vojenských a válečných 

hrobů na hřbitovech v Březové, Doubí, Drahovicích, Olšových Vratech a Rybářích (inv. č. 1255). 

Činnost organizací nesdružených v Národní frontě (např. Český esperantský svaz a Obec 

baráčníků Karla IV.) dokládají archiválie uložené pod inv. č. 1334. 

Informace o práci MěstNV ve volebních obdobích a o volebním programu Národní fronty 

a rozvoji města Karlovy Vary přinášejí brožury uložené pod inv. č. 1396–1404. 

 

Některé archiválie archivního fondu – pod inv. č. 659, 661, 662, 665–692, 1039 (kar 102), 

1081, 1082, 1084, 1085, 1092, 1128, 1179, 1209, 1253, 1259, 1261, 1265, 1281, 1282, 1284 

(kar 554), 1291, 1300, 1308, 1310, 1320, 1334 a 1336 – obsahují osobní a citlivé údaje. Nakládání 

s těmito archiváliemi a jejich obsahem, zejména při jejich využívání, podléhá omezením 

vyplývajícím z ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, zákona 

č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování 

osobních údajů, a zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů. 

Vzhledem k tomu, že na některých archiváliích k 600. výročí založení lázní Karlovy Vary 

(scénáře, libreta, emblém, básně v anketě, černobílé fotografie a plakáty), dále na mapách, 

fotografiích, kinematografických a zvukových záznamech a plakátech – inv. č. 743, 749, 750 

(pkt 34), 760 (pkt 46), 793, 797 (pkt 106, 115), 835 (fsn 124–127, 132, 133, 135–145), 857 

(pkt 139), 1245 (kar 505), 1385–1395 a 1405 (pkt 224, 271) – je uvedeno jméno jejich autora, je 

nutné z hlediska ochrany autorského práva těchto děl postupovat v souladu se zákonem 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon). 

 



 

38 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 
 

Archivní fond Městský národní výbor Karlovy Vary zpracovali Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., 

Simona Pelcová, Petra Sofronová a Mgr. Jarmila Valachová ve Státním okresním archivu Karlovy 

Vary v letech 2009–2019. Současně s inventarizací archivního fondu vznikla i tato archivní 

pomůcka, kterou vyhotovil Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., s přispěním Petry Sofronové, Simony 

Pelcové a Mgr. Jarmily Valachové. 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 4. 12. 2019    Mgr. Pavel Andrš, Ph.D. 

 



 

39 

Seznam použitých pramenů a literatury 

 

Archivní prameny: 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond ONV Karlovy Vary (EL NAD 33) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond AM Karlovy Vary (EL NAD 75) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MNV Bohatice (EL NAD 205) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MNV Březová (EL NAD 211) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MNV Dalovice (EL NAD 217) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MNV Drahovice (EL NAD 225) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MNV Dvory (EL NAD 229) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MNV Jenišov (EL NAD 250) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MNV Mírová (EL NAD 266) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MNV Olšová Vrata (EL NAD 282) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MNV Rybáře (EL NAD 300) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MNV Sedlec (EL NAD 304) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MěstNV Stará Role (EL NAD 307) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MNV Doubí (EL NAD 1134) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond Podnik bytového hospodářství Karlovy Vary (EL NAD 

1356) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond JNV Karlovy Vary (EL NAD 1426) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MM Karlovy Vary (EL NAD 1494) 

 

Lexikony a statistické přehledy: 

- Administrativní lexikon obcí republiky Československé 1955. Podle správního rozdělení 1. ledna 

1955. Praha : SEVT, 1955. 

- Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. I. díl. Počet obyvatel a domů podle obcí 

a částí obcí v letech 1869–2001 podle správního rozdělení České republiky. Praha : Český 

statistický úřad, 2006. 

- Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. II. díl. Abecední přehled obcí a částí obcí 

v letech 1869–2005. Praha : Český statistický úřad, 2006. 

- Retrospektivní lexikon obcí Československé socialistické republiky 1850–1970, díl II. Abecední 

přehled obcí a částí obcí v letech 1850–1970, svazek 1 Česká socialistická republika (dle výsledků 

sčítání lidu z let 1850–1970). Praha : Federální statistický úřad, 1978. 

- Seznam obcí Československé socialistické republiky podle stavu ke dni 1. července 1960. Praha : 

Ministerstvo vnitra, 1960. 

- Seznam obcí v Republice československé. Seznam obcí v zemích českých podle správního 

rozdělení z 1. února 1949, díl I. Praha : Státní úřad statistický, 1949. 

- Seznam obcí v zemích českých podle stavu ke dni 1. července 1952. Praha : Ministerstvo vnitra, 

1952. 

- Statistický lexikon obcí České republiky 1992. Podle správního rozdělení k 31. prosinci 1992 

a výsledků sčítání lidu, domů a bytů ke 3. březnu 1991. Praha : SEVT, 1994. 

- Statistický lexikon obcí ČSSR 1974. Podle správního rozdělení k 1. 1. 1974, sčítání lidu, domů 

a bytů k 1. 12. 1970. Praha : Federální statistický úřad, 1976. 

- Statistický lexikon obcí ČSSR 1982. Podle správního rozdělení k 1. lednu 1982 a výsledků sčítání 

lidu, domů a bytů k 1. listopadu 1980. Díl I–II. Praha : SEVT, 1984. 

- Vybrané údaje o obcích v okrese Karlovy Vary. Karlovy Vary : Okresní oddělení Českého 

statistického úřadu, 1990. 

 

Publikované právní normy: 

- Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé 1945, 1948. 



 

40 

- Sbírka zákonů a nařízení státu československého 1945. 

- Sbírka zákonů České a Slovenské Federativní Republiky 1990. 

- Sbírka zákonů České republiky 2001. 

- Sbírka zákonů Československé socialistické republiky 1960, 1961, 1963–1967, 1971, 1972, 

1975, 1982, 1988. 

- Sbírka zákonů republiky Československé 1948–1950, 1953–1957. 

- Sbírka zákonů Republiky československé 1958, 1960. 

- Úřední list Československé republiky 1953, 1954, 1958. 

- Úřední list republiky Československé 1947, 1948, 1950. 

- Věstník vlády České socialistické republiky pro národní výbory 1987. 

 

Literatura: 

- Adresář osvobozeného města Karlovy Vary / Vladimír Novotný (ed.). V Praze : Adresář 

osvobozených měst, [1946]. 

- Adreβbuch der Kurstadt Karlsbad, der Stadt Firschern und der Marktgemeinde Drahowitz 

1938/39. Karlsbad : Weltbäder Reklame- und Verlagsunternehmen K. Ullmann & Co., 

Kommanditgesellschaft, [1938]. 

- AUGUSTIN, Milan. Konec 2. světové války v Karlových Varech: pokus o rekonstrukci. Karlovy 

Vary : Úřad města Karlovy Vary, 1995. 

- BURACHOVIČ, Stanislav – NEDVĚD, Jan. Karlovarské kalendárium 1325–2010: dějiny 

Karlových Varů v datech. Karlovy Vary : Muzeum Karlovy Vary, 2011. 

- ČECHOVÁ, Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích 

v letech 1945–1960. Archivní časopis, 1962, roč. 12, s. 129–147. 

- FUSEK, Jaroslav. Organizace a působnost místních národních výborů. Praha : Ministerstvo 

vnitra, 1947. 

- HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích. 

Od počátku státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

- Karlovy Vary: Orientační a informační příručka / Erhard Švimberský (sest.). Karlovy Vary : 

Krajské nakladatelství, 1959. 

- MAŘÍK, Antonín. Redemptoristé a chrám P. Marie ustavičné pomoci v Karlových Varech. 

Historický sborník Karlovarska IV. Karlovy Vary : Státní okresní archiv v Karlových Varech, 

1996, s. 173–196. 

- MUNDIL, Richard. Dvacet let Urbanistického střediska města Karlovy Vary – dvacet let práce 

pro západočeská lázeňská místa. Lázeňský časopis, 1985, č. 4, s. 8–9. 

- MUSIL, Zdeněk. Portrét básníka. Lázeňský časopis, 1987, č. 6, s. 4. 

- TÝŽ. Stáli v čele města (1945–2004). XIV. Historický seminář Karla Nejdla. Sborník přednášek. 

Karlovy Vary : Klub přátel Karlových Varů ve spolupráci s Krajským muzeem Karlovy Vary, 

2005, s. 92–99. 

- SLABOTÍNSKÝ, Radek. Pod českou správou v nové republice: Karlovy Vary v prvním 

poválečném roce (květen 1945 – červenec 1946). Karlovy Vary : Krajské muzeum Karlovy Vary, 

2005. 

- ŠTROBLÍK, Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území České republiky 

(1945–1990). Archivní časopis, 2001, roč. 51, s. 73–90. 

 

Internetové stránky: 

www.cuzk.cz 

www.mapy.cz 

www.mvcr.cz 

www.portafontium.cz 

http://www.mvcr.cz/


 

41 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 
 

akce 2M a akce 5M akce 2 miliardy a akce 5 miliard brigádnických hodin odpracovaných 

   občany ve prospěch republiky a při zvelebování obce 

akce Z  akce zvelebení (obce) 

AM   archiv města 

AP   archivní pomůcka 

BESIP  bezpečnost silničního provozu 

bm   běžný metr 

č.   číslo 

Čedok  Československá dopravní kancelář 

čj.   číslo jednací 

ČNV   český národní výbor 

č. or.   číslo orientační 

čp.   číslo popisné 

ČSA   československá armáda 

ČSAD  Československá státní automobilová doprava 

čsl.   československý 

ČSR   Česká socialistická republika 

ČSSR  Československá socialistická republika 

ele   elench 

EL NAD  evidenční list Národního archivního dědictví 

evid. jedn.  evidenční jednotka 

fal   fotoalbum 

FEKO  [Festival kouzelníků] 

FOK   film – opera – koncert 

fsn   fotografie na papírové podložce 

G. E. C.  Velkonákupní společnost konzumního spolku (z němčiny 

   Grosseeinkaufgesellschaft der Consumvereine) 

ha   hektar 

IČO   identifikační číslo organizace 

IL   Iljušin 

ind   index 

inv. č.  inventární číslo 

jin   jiné 

JNV   jednotný národní výbor 

kar   karton 

Kčs   koruna československá 

kin   kinofilm 

KNV   krajský národní výbor 

kre   kresba 

ks   kus 

KSČ   Komunistická strana Československa 

KSO   Karlovarský symfonický orchestr 

ktt   kartotéka 

k. ú.   katastrální území 

kza   kinematografický záznam (dílo) v analogové podobě 

map   mapa 

měř.   měřítko 

MěstNV  městský národní výbor 



 

42 

MM   magistrát města 

MNV   místní národní výbor 

MSK   místní správní komise 

MV   ministerstvo vnitra 

nám.   náměstí 

NF   Národní fronta 

n. p.   národní podnik 

NS   nacistický (z němčiny nationalsozialistisch) 

n. s.   národní správce 

NV   národní výbor 

obch   obchod 

ObNV  obvodní národní výbor 

OK   zkratka nezjištěna 

ONV   okresní národní výbor 

op.   opusové číslo 

OSK   okresní správní komise 

OUP   osobní užívání pozemku 

PF   novoročenka (z francouzštiny pour féliciter) 

pkt   plakát 

poh   pohlednice 

poř. č.  pořadové číslo 

ppč.   pozemková parcela číslo 

ppr   podací protokol 

prům   průmysl 

rep   repertář 

roč.   ročník 

Sb.   Sbírka (zákonů) 

SČT   Severočeské tiskárny 

SEVT  Statistické a evidenční vydavatelství tiskopisů (Praha) 

SOkA  státní okresní archiv 

spol.   společnost 

SSSR   Svaz sovětských socialistických republik 

ST   [Severočeské tiskárny] 

sv.   svatý 

tip   tisk po roce 1800 

tř.   třída 

tvy   technický výkres 

ukn   úřední kniha 

ul.   ulice 

Ú. l.   Úřední list 

ÚM   úřad města 

Úř. věst.  Úřední věstník 

Ústř. věst.  Ústřední věstník 

V. v.   Vládní věstník 

ZČT   Západočeské tiskárny 

ZKNV  západočeský krajský národní výbor 

zn.   značka 

ZNV   zemský národní výbor 

zza   zvukový záznam (dílo) v analogové podobě 

 



 

43 

Příloha č. 2: Přehled předsedů ČNV, MSK, MNV, společného MNV a MěstNV 

Karlovy Vary v letech 1945–1990 
 

Období Titul, jméno a příjmení Funkce a název úřadu 

1945 Jindřich Šípek předseda ČNV Karlovy Vary 

1945 Stanislav Segmüller předseda ČNV Karlovy Vary 

1945–1946 MUDr. Milan Mixa předseda MSK Karlovy Vary 

1946 JUDr. Ivo Krča předseda MSK Karlovy Vary 

1946–1948 Rudolf Karez 
předseda MNV Karlovy Vary, 

předseda společného MNV Karlovy Vary 

1948–1949 Jaroslav Veselý předseda MNV Karlovy Vary 

1949 Václav Kyntr předseda MNV Karlovy Vary 

1954–1957 Jaroslav Šajner předseda MěstNV Karlovy Vary 

1957–1971 Josef Kocourek předseda MěstNV Karlovy Vary 

1971–1976 Jiří Šlapák předseda MěstNV Karlovy Vary 

1976–1989 RSDr. Miloslav Vaněk předseda MěstNV Karlovy Vary 

1990 Ing. Jiří Kovařík předseda MěstNV Karlovy Vary 

 



 

44 

Příloha č. 3: Spisový plán původce pro I. spisovou manipulaci 
 

skupina I. Ústavní věci státu, zemí, okresů a obcí 

díl A. Ústava:  

1. Stát a jeho ústava 

2. Státní znak, vlajka, pečeť a jiné znaky státní suverenity 

3. Prezident republiky – věci osobní 

4. Zákonodárné sbory a vláda, členové zákonodárných sborů, ministři 

5. Představitelé a zástupci cizích států 

6. Čestná uznání, vyznamenání, čestné odznaky a tituly 

7. Sčítání lidu 

8. Jazykové věci 

9. Státní občanství 

díl B. Volby: 

1. Volby do Národního shromáždění 

2. Volby do zemských a okresních národních výborů 

3. Volby do místních národních výborů 

4. Volby výboru 

5. Volba členů rady 

6. Volba komisí 

7. Ostatní 

díl C. Schůze: 

1. Pozvání na schůze výboru, rady a komisí 

2. Zápisy o schůzích výboru, rady a komisí 

díl D. Presidiální: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Organizace politická 

3. Organizace administrativní 

4. Členové výboru, rady a komisí ve věci osobní 

5. Vyhlášky a publikace, též oběžníky 

6. Propagace, intervence, memoranda, rezoluce 

7. Reprezentace, udělování čestných darů a cen 

8. Dopravní prostředky presidia, mimo stavebního oddělení 

9. Městský rozhlas 

10. Úřadovny MNV 

a) záležitosti věcné 

b) záležitosti osobní 

11. Úřední styk s cizinou 

12. Úřední styk s nadřízenými úřady 

13. Poděkování 

14. Konkurzy a soutěže 

15. Úřední záznamy a protokoly, stížnosti 

16. Objednávky 

17. Smlouvy 

18. Objekty sovětské armády v Karlových Varech 

19. Soudní a právní záležitosti 

20. Vládní nařízení a věstníky 

21. Seznamy porotců 

22. Ostatní 



 

45 

díl E. Zaměstnanci: 

1. Všeobecné a normativní výnosy a nařízení 

2. Zaměstnanci pragmatikální 

3. Zaměstnanci smluvní 

4. Zřízenci a dělníci 

5. Penzisté a invalidé 

6. Pojištění 

a) penzijní 

b) léčebný fond 

c) nemocenské 

d) úrazové, starobní, invalidní 

7. Pracovní průkazy, knížky, evidenční listy 

8. Platební výměry a ostatní poukazy 

9. Restrikce zaměstnanců 

10. Schvalovací řízení, přijetí zaměstnanců 

11. Schvalovací řízení o rozvázání pracovního poměru zaměstnanců 

12. Statistika zaměstnanců 

13. Dovolené zaměstnanců 

14. Disciplinární řízení zaměstnanců 

15. Započtení služební doby 

16. Povyšování a jmenování zaměstnanců 

17. Přesčasové platy 

18. Výkonnostní přídavky 

19. Zvláštní odměny, služební cesty a diety 

20. Hlášení zaměstnanců 

21. Kurzy a zkoušky zaměstnanců 

22. Ostatní 

díl F. Zaměstnanecké rady: 

1. Všeobecné a normativní nařízení 

2. Volby zaměstnaneckých rad 

3. Práva zaměstnaneckých rad 

4. Povinnosti zaměstnaneckých rad 

5. Osobní záležitosti zaměstnaneckých rad 

 

skupina II. Hospodářské a finanční věci 

díl A. Nemovitosti: 

1. Všeobecné a normativní výnosy 

2. Budovy 

3. Pozemky zemědělské 

4. Zahrady a stromořadí 

5. Lesy 

6. Pozemky neplodné 

7. Pozemky stavební 

8. Rybníky a nádrže 

9. Ostatní 

díl B. Movitosti: 

1. Všeobecné a normativní výnosy 

2. Jistiny kmenové a běžné 

3. Cenné papíry, práva a podíly z jejich výnosů 

4. Nadace a fondy 



 

46 

5. Inventární zařízení budov a úřadoven 

6. Inventární zařízení hospodářské 

7. Ostatní 

díl C. Jmění: 

1. Všeobecné a normativní výnosy 

2. Jmění kmenové 

3. Jmění běžné 

4. Zabezpečení a pojištění jmění 

5. Nabývání a pozbývání nemovitosti obce 

6. Právo vlastnické a užívací držba 

7. Ostatní 

díl D. Podniky a veřejné ústavy obce: 

1. Všeobecné a normativní výnosy 

2. Názvy podniků a ústavů 

3. Ostatní 

díl E. Veřejná zařízení obce: 

1. Všeobecné a normativní výnosy 

2. Názvy zařízení 

3. Ostatní 

díl F. Hospodářská správa a dohled: 

1. Všeobecné a normativní výnosy 

2. Inventář obecní 

3. Rozpočet obecní 

4. Účet a účetní uzávěrka 

5. Hospodářská správa jmění obecního a svěřeného 

6. Předání jmění a pokladny 

7. Účetní a pokladní služba 

8. Hospodářský dohled 

9. Ostatní 

díl G. Finanční závazky a povinnosti obce: 

1. Všeobecné a normativní výnosy 

2. Zápůjčky a zálohové úvěry 

3. Depozita a kauce 

4. Cizí peníze 

5. Daně státní 

6. Poplatky a dávky veřejné 

7. Účty dodavatelů 

8. Ostatní 

díl H. Úhrada spotřeby: 

1. Všeobecné a normativní výnosy 

2. Přirážka obecní k daním státním nepřímým a k poplatkům 

3. Přirážka k daním státním přímým 

4. Příděly státních daní 

5. Zákonité příspěvky k úhradě schodků 

6. Zákonité příjmy obce 

7. Dávky obecní 

8. Poplatky obecní 

9. Ostatní 

díl Ch. Peněžní ústavy: 

1. Banky, spořitelny a jiné ústavy 



 

47 

2. Pojišťovny 

 

skupina III. Bezpečnostní, popisné, vojenské a dopravní věci 

díl A. Bezpečnost, veřejný právní pořádek a doprava: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Spolehlivost státní, národní a politická 

3. Udělení domovského práva 

4. Ztráty a nálezy 

5. Povolení zábav 

6. Hnanecké a postrkové věci 

7. Němci – vrácení československého státního občanství 

8. Požární řád 

9. Dopravní záležitosti a dopravní řád 

10. Domovní pořádek, řád a jiné záležitosti 

11. Pořádková městská služba a její orgánové 

12. Veřejné záležitosti 

13. Veřejné osvětlení 

14. Ostatní 

díl B. Popisné věci: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Evidence obyvatelstva 

3. Trestní záznamy, vysvědčení zachovalosti, nemajetnosti a chudinství 

4. Hlášení pobytu 

5. Evidence Němců 

6. Odsun Němců 

7. Voličské seznamy 

8. Válečné škody 

9. Statistika 

10. Různá šetření 

11. Ohledací listy 

12. Evidence domovských práv 

13. Ostatní 

díl C. Vojenské věci: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Evidence a hlášení vojenských osob 

3. Vyživovací příspěvky 

4. Odvod branců 

5. Evidence přípřeží a dopravních prostředků 

6. Záležitosti mobilizační 

7. Ostatní 

 

skupina IV. Osidlovací, obnovovací a bytové věci 

díl A. Osídlování a obnova: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Konfiskace majetku 

a) nemovitého 

b) movitého 

3. Národní správci – jmenování 

4. Národní správci – odvolání 

5. Národní správci – hospodaření 



 

48 

6. Dozor a revize národních správců 

7. Národní správci – odměny 

8. Národní správci – placení nájemného 

9. Povinnosti národních správců 

10. Převod do vlastnictví 

a) movitého majetku 

b) nemovitého majetku 

11. Povolování zápůjček národním správám 

12. Povolování investic 

13. Uskladnění strojového zařízení a jiného materiálu 

14. Ostatní 

díl B. Bytová péče: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Evidence bytů 

3. Bytová komise 

4. Přidělování bytů a jejich zrušení včetně jiných místností 

5. Přidělování bytového zařízení 

6. Výměry nájemného 

7. Hlášení nadměrných bytů 

8. Přidělování podnájemníků 

9. Ubytování Němců 

10. Ubytování reemigrantů 

11. Ubytování vojska a Sboru národní bezpečnosti 

12. Přechodná ubytování 

13. Sklad Jenišov 

14. Ostatní 

 

skupina V. Zásobovací věci, tržnice a jatky 

díl A. Zásobovací věci: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Potraviny 

3. Textilie – obuv 

4. Palivo a topivo 

5. Samozásobitelé 

6. Poukazy 

7. Ostatní 

díl B. Tržnice: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Tržní řád 

3. Pronájmy 

4. Tržní policie 

5. Výroba ledu 

6. Ostatní 

díl C. Jatky: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Provozní služba 

3. Dozorčí služba 

4. Jateční řád 

5. Zdravotní služba 

6. Ostatní 



 

49 

skupina VI. Živnosti, obchod a průmysl 

Živnostenská oprávnění: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Průmyslové podniky 

3. Obchody 

4. Živnosti 

5. Společenstva 

6. Ostatní 

 

skupina VII. Kulturní a osvětová činnost, divadlo, muzeum, symfonický orchestr a školství 

díl A. Kultura a osvěta: 

1. Všeobecná nařízení a směrnice 

2. Koncerty 

3. Přednášky 

4. Festivaly 

5. Konkurzy a soutěže 

6. Propagace osvěty a kultury 

7. Výstavy, přehlídky módní a jiné 

8. Návrhy na pojmenování náměstí, ulic, sadů, vřídel a jiných 

9. Slavnosti – oslavy 

10. Podniky sportovní a zábavní 

11. Kurzy 

12. Přírodní kino a ostatní kina 

13. Dary a finanční podpory, subvence na osvětu 

14. Památky – ochrana památek 

15. Církve a jejich záležitosti 

16. Ostatní 

díl B. Divadlo: 

1. Všeobecná nařízení a směrnice 

2. Zájezdy 

3. Pohostinná vystoupení 

4. Soubor vlastní 

5. Zpěvohra 

6. Činohra 

7. Divadelní hudba 

8. Smlouvy s herci a ostatní smlouvy 

9. Divadelní zařízení 

10. Ostatní 

díl C. Muzeum: 

1. Všeobecná nařízení 

2. Umělecké sbírky a obrazy 

3. Galerie umění 

4. Ostatní 

díl D. Knihovna: 

1. Všeobecná nařízení 

2. Knihy a časopisy 

3. Knižní konfiskáty 

4. Čítárna 

5. Ostatní 



 

50 

díl E. Symfonický orchestr: 

1. Sestavení symfonického orchestru 

2. Smlouvy se členy 

3. Účinkování orchestru 

4. Odměny 

5. Ostatní 

díl F. Školství: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Školní a újezdní obec 

3. Střední školy 

4. Národní školství 

5. Živnostenské průmyslové a jiné odborné školy a ústavy 

6. Mateřská škola, opatrovna a jesle 

7. Hudební škola 

8. Místnosti školní a věcné potřeby 

9. Ostatní 

 

skupina VIII. Sociální a chudinská péče 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Záležitosti udílení a zastavení podpor přestárlým 

3. Chorobinec 

4. Chudinské záležitosti cizích příslušníků 

5. Chudinství – potřeby a úhrada 

6. Repatriace 

7. Jiná sociální a humánní péče 

8. Ozdravovna v Odeři 

9. Ostatní 

Jesle viz značka VII/F-6
85

 

 

skupina IX. Zdravotní věci, hřbitov, nemocnice, tělovýchova 

díl A. Zdravotní věci: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Zdravotní komise, zdravotní šetření 

3. Kontrola potravin 

4. Nemoci, infekční hlášení 

5. Lékaři 

6. Porodní asistentky 

7. Očkování 

8. Ostatní 

díl B. Hřbitov, krematorium: 

1. Všeobecná nařízení a směrnice 

2. Hřbitovní řád 

3. Kremační řád 

4. Ostatní 

díl C. Tělovýchova: 

1. Všeobecné předpisy 

2. Zdravotní prohlídky 

3. Ostatní 

                                                           
85

 V originálu tohoto spisového plánu je chybně uveden odkaz na značku VII/E-6. 



 

51 

díl D. Nemocnice: 

1. Nemocniční řád 

2. Nemocniční budovy a zařízení 

3. Nemocniční personál 

4. Ostatní 

 

skupina X. Zemědělství, lesní, vodní, honební a rybářské věci 

díl A. Zemědělství: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Produkce rostlinná 

3. Produkce živočišná 

4. Městské statky 

5. Polní stráž 

6. Živelní pohromy 

7. Ostatní 

díl B. Lesy, vody, rybářství, honitba: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Lesní věci 

3. Vodoprávní věci 

4. Vodní policie 

5. Meliorace 

6. Honební věci 

7. Rybářství 

8. Ostatní 

 

skupina XI. Stavební věci, vodárna, požární věci, dopravní, vodní a strojní 

díl A. Věci stavební a komunikační: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Stavby a stavební materiál 

3. Úprava města a výzdoba 

4. Lázeňské sady a městské zahradnictví 

5. Dlažba ulic, úprava silnic a cest 

6. Kanalizace 

7. Regulace řek 

8. Nákladní a osobní doprava (auta, povozy) 

9. Udržování čistoty ve městě 

10. Bezpečnost 

11. Mosty, lávky 

12. Regulační a parcelační plán města 

13. Stavební policie 

14. Zeměměřičské věci 

15. Strojní a jiné zařízení 

16. Veřejný statek 

17. Ostatní 

díl B. Vodárna: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Vodovodní zařízení a jeho udržování 

3. Poplatek za užívání veřejného vodovodu 

4. Odvolání a stížnosti 

5. Ostatní 



 

52 

díl C. Hasičské věci: 

1. Požární sbor 

2. Požární policie 

3. Požární zařízení 

4. Požární nařízení 

5. Ostatní 

díl D. Lanová dráha: 

1. Dopravní řád 

2. Dopravní zařízení 

3. Ostatní 

 

skupina XII. Lázeňské a vřídelní věci 

díl A. Lázně: 

1. Všeobecná a normativní nařízení 

2. Návštěva lázní 

a) léčení 

b) ubytování a stravování 

c) lázeňská taxa 

d) utrpěné nehody a zranění za pobytu v léčení 

3. Lázeňská propagace 

4. Cizinecký ruch 

5. Zájezdy a hromadné návštěvy 

6. Lázeňský řád 

7. Lázeňské zařízení, lázeňská správa 

8. Lázeňské budovy 

9. Lázeňský personál 

10. Ostatní 

díl B. Vřídla a kolonády: 

1. Vřídla, kolonády a jejich udržování 

2. Vřídla, pojmenování a číslování 

3. Vřídelní podniky (výroba solí, plnění vody atd.) 

4. Správa vřídel a vřídelních podniků 

5. Hospodářské, finanční a obchodní věci 

6. Ostatní 

 



Inv.  Obsah 

č. 

53 

Příloha č. 4: Soupis kronik města a jejich příloh 

 

695 Kronika města za rok 1945 – 1. díl 
 (popisuje události od května do konce roku 1945, části 03. Území města – 19. Festivaly, kongresy, sympozia, 

 konference) 
 

696 Kronika města za rok 1945 – 2. díl 
 (popisuje události od května do konce roku 1945, části 20. Zemědělství – 39. Tělovýchova a sport) 

 

697 Kronika města za I. pololetí 1947 

 

698 Kronika města za rok 1955 

 

699 Příloha ke kronice města za rok 1955 

- propagační materiály – mj. dramaturgický plán Krajského symfonického orchestru Karlovy 

Vary (4 ks) 

 

700 Příloha ke kronice města za rok 1955 

 - plakáty 

 a) 10 let českého divadla v Karlových Varech (2 ks) 

 b) koncert Arama Chačaturjana (1 ks) 

c) koncert u příležitosti znovuotevření nově upraveného koncertního sálu v Lázních III 

a jeho přejmenování na Koncertní síň Antonína Dvořáka (1 ks) 

 

701 Kronika města za II. pololetí 1956 

 

702 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1956 

 - propagační materiály – mj. výstavy (8 ks) 

 

703 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1956 

 - plakáty 

 a) opery Jakobín, Figarova svatba, Violetta (3 ks) 

b) koncerty Hosté Pražského jara 1956, Natan Rachlin, Symfonie č. V a symfonie Anglická, 

Mark Šnejderman diriguje Krajský symfonický orchestr v Karlových Varech, Antonín 

Dvořák, cyklus symfonických básní Má vlast, k zahájení Týdne československo-německého 

přátelství, Lucienne Boyer – chansony lásky Paříž, Karlovarské kulturní léto 1956 (10 ks) 

 

704 Kronika města za rok 1957 

 

705 Příloha ke kronice města za rok 1957 

- černobílé fotografie – odhalení pomníku Karla Marxe před Vřídelní kolonádou 

dne 3. 11. 1957, Karlovy Vary (4 ks) 

 

706 Kronika města za rok 1958 

 

707 Kronika města za rok 1959 

 

708 Kronika města za rok 1960 

 

709 Kronika města za rok 1961 



Inv.  Obsah 

č. 

54 

 

710 Příloha ke kronice města za rok 1961 

 - fotoalbum – Dny krátkého filmu (64 černobílých fotografií) 

 

711 Kronika města za rok 1962 

 

712 Kronika města za I. pololetí 1963 

 

713 Kronika města za II. pololetí 1963 

 

714 Příloha ke kronikám města za I. a II. pololetí 1963 

- propagační materiály – mj. pamětní knížka sboru pro občanské záležitosti k narození dítěte 
(2 ks) 

 

715 Kronika města za rok 1964 
 

716 Příloha ke kronice města za rok 1964 

- propagační materiály – mj. festival VI. Dvořákův karlovarský podzim (12 ks) 

 

717 Příloha ke kronice města za rok 1964 

- černobílé fotografie – schůze (nespecifikována) v Grandhotelu Moskva, Karlovy Vary 
(2 ks) 

 

718 Příloha ke kronice města za rok 1964 

 - plakát – I. výstava kroužku sběratelů (1 ks) 

 

719 Kronika města za rok 1965 

 

720 Příloha ke kronice města za rok 1965 

- propagační materiály – mj. I. mezinárodní soutěž v psaní strojem (33 ks) 

 

721 Příloha ke kronice města za rok 1965 

 - černobílé fotografie 

 a) bar Florentina před Grandhotelem Moskva, Karlovy Vary (3 ks) 

b) demolice budov z I. čtvrtletí 1965, Karlovy Vary (5 ks) 

c) zaměstnanci podniku Technické služby města Karlovy Vary při úklidu Dvořákových 

sadů, Karlovy Vary (1 ks) 

d) Dvořákovy sady a Blanenský pavilon, Karlovy Vary (1 ks) 

 

722 Příloha ke kronice města za rok 1965 

 - kinofilmy 

a) demolice budov z I. čtvrtletí 1965, Karlovy Vary (5 ks se 16 obrazovými poli) 

b) zaměstnanci podniku Technické služby města Karlovy Vary při úklidu Dvořákových 

sadů, Karlovy Vary (1 ks s 1 obrazovým polem) 

c) Blanenský pavilon ve Dvořákových sadech a jeho demolice, Karlovy Vary (9 ks 

se 35 obrazovými poli) 

d) 1. máj na kolonádě Československo-sovětského přátelství a Vřídelní ulici, Karlovy Vary 
(1 ks se 2 obrazovými poli) 

 e) třída Čs. armády, Karlovy Vary (1 ks se 3 obrazovými poli) 

f) úprava povrchu prostranství před kolonádou Československo-sovětského přátelství 

a Mlýnským mostem, Karlovy Vary (2 ks se 6 obrazovými poli) 



Inv.  Obsah 

č. 

55 

 

723 Příloha ke kronice města za rok 1965  

- plakáty 

a) Přehlídka nejúspěšnějších her pražského Divadla Na zábradlí v Divadle Vítězslava 

Nezvala (1 ks) 

 b) propagace města a jeho pramenů (1 ks) 

 

724 Kronika města za I. pololetí 1966 

 

725 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1966 

- propagační materiály – mj. ambulantní lázeňská péče v Karlových Varech (17 ks) 

 

726 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1966 

- mapa – lázeňská část města s vyobrazením významných budov, pamětihodností a pramenů 
(1 ks) 

 

727 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1966 

 - kinofilmy 

 a) most 1. máje, Karlovy Vary (1 ks s 3 obrazovými poli) 

 b) třída I. P. Pavlova, Karlovy Vary (1 ks s 3 obrazovými poli) 

 

728 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1966 

- plakáty 

a) divadelní představení Ukvapené srdce (1 ks) 

b) společenská akce Karlovarský postilión – obnova jízdy historického dostavníku (1 ks) 

c) XV. mezinárodní filmový festival (1 ks) 

 

729 Kronika města za II. pololetí 1966 

 

730 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1966 

- propagační materiály – mj. II. mezinárodní soutěž v psaní strojem (17 ks) 

 

731 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1966 

- mapa – mapa města zhotovená pro účely XV. mezinárodního filmového festivalu 

s vyznačením např. festivalových kin a hotelů (1 ks) 

 

732 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1966 

- černobílá fotografie – vojenské cvičení „Vltava“ – průjezd kolony vojsk Národní lidové 

armády Německé demokratické republiky, Karlovy Vary-Rybáře (rozcestí), září 1966 (1 ks) 

 

733 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1966 

 - plakáty – festival VIII. Dvořákův karlovarský podzim (3 ks) 

 

734 Kronika města za I. pololetí 1967 

 

735 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1967 

- propagační materiály – mj. divadelní představení (19 ks) 

 

736 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1967 

 - černobílá fotografie – Hana Vítová, Karlovy Vary, květen 1967 (1 ks) 



Inv.  Obsah 

č. 

56 

 

737 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1967 

- plakáty 

a) mezinárodní autobusová trať do Německé spolkové republiky (1 ks) 

b) zahájení lázeňské sezony (1 ks) 

 

738 Kronika města za II. pololetí 1967 

 

739 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1967 

- propagační materiály – mj. přehled o rozvoji kapacit a potřebě investic ve městě v letech 

1965–1980 týkající se lázeňství a cestovního ruchu (27 ks) 

 

740 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1967 

 - černobílé fotografie 

 a) koupaliště, Březová (1 ks) 

b) výstavba v Karlových Varech (studie Švýcarského dvora 1965, nová čerpací stanice pohonných hmot 

Benzina Tuhnice 1967, výstavba mostu 1. máje 1966, exteriér a interiér podniku Karlovarský porcelán, závod 

Dvory 1967, teplárna Bohatice 1966–1967, nové sídliště v Krymské ulici, Tuhnice 1967, hotel Slavia 

Drahovice – 12 ks) 

c) třída I. P. Pavlova se Základní devítiletou školou J. A. Komenského a provozovnou 

Mototechny, Karlovy Vary (1 ks) 

d) kulturní a společenské akce v Karlových Varech (50. výročí Velké říjnové socialistické revoluce, 

Moskevská ulice a náměstí Družby, 1967, divadelní představení „Čokoládový hrdina“, 10. 9. 1967, festival 

Dvořákův karlovarský podzim – oratorium „Stabat mater“, op. 58, [1967] – 6 ks) 

 e) kolektor na třídě I. P. Pavlova, Karlovy Vary, říjen 1967 (1 ks) 

 f) úprava obchodů u Grandhotelu Moskva, Karlovy Vary (1 ks) 

 g) dům potravin – výkladní skříň, interiér, třída Čs. armády, Karlovy Vary (2 ks) 

 h) třída Dukelských hrdinů po opravě fasád, Karlovy Vary (1 ks) 

ch) třída I. P. Pavlova před asanací včetně hotelu Pošta, Základní devítileté školy 

J. A. Komenského a provozovny Mototechny, Karlovy Vary (9 ks) 

i) bytová výstavba – exteriéry a kuchyňský kout v nových bytech, Lidická ulice, Karlovy 

Vary-Drahovice (5 ks) 

j) panorama města od „Horního nádraží“ před výstavbou hotelu Thermal, Karlovy Vary 
(1 ks) 

 k) podpis družební smlouvy mezi městy Karlovy Vary a Locarno, [Karlovy Vary] (1 ks) 

 l) Dvořákovy sady, Karlovy Vary (1 ks) 

 m) obec Otovice, Otovice (1 ks) 

 n) strojní vybavení Podniku výpočetní techniky Karlovy Vary (2 ks) 

 o) panorama lázeňské části města – pohled z Jeleního skoku, Karlovy Vary (1 ks) 

 p) promenáda před kolonádou Československo-sovětského přátelství, Karlovy Vary (2 ks) 

 

741 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1967 

- plakáty  

a) V. sportovní a kulturní slavnosti spojařů (1 ks) 

b) festival IX. Dvořákův karlovarský podzim (3 ks) 

 

742 Kronika města za I. čtvrtletí 1968 

 

743 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1968 

- propagační materiály – mj. Stručná kronika česko-ruských a československo-ruských 

vztahů na Karlovarsku a průvodce výstavou (4 ks) 



Inv.  Obsah 

č. 

57 

 

744 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1968 

- černobílá fotografie – nové moderní dětské oddělení karlovarské knihovny, Karlovy Vary 
(1 ks) 

 

745 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1968 

 - kinofilmy – výstavba a přestavba města, Karlovy Vary (4 ks se 13 obrazovými poli) 

 

746 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1968 

 - plakát – veřejná manifestace k 20. výročí Vítězného února (1 ks) 

 

747 Kronika města za II. čtvrtletí 1968 

 

748 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1968 

- propagační materiály – mj. položení základního kamene k výstavbě hotelu Thermal (20 ks) 

 

749 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1968 

 - fotoalbum – oslavy Hold Karlu IV. (49 černobílých fotografií) 

 

750 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1968 

- plakáty 

a) oslavy Hold Karlu IV. (1 ks) 

b) Slavnostní dny lázeňství a cestovního ruchu (1 ks) 

 

751 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1968 

- stuha a pamětní aršík – oslavy Hold Karlu IV. (část bílé stuhy pořadatelské komise se znakem oslav 

o rozměrech 11 x 5,2 cm a pamětní aršík se znakem a pamětním razítkem oslav s poštovní známkou v hodnotě 

30 haléřů – 2 ks) 

 

752 Kronika města za II. pololetí 1968  

 

753 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1968 

- propagační materiály – mj. festival X. Dvořákův karlovarský podzim (10 ks), novinové 

výtisky a výstřižky k událostem od 19. 7. do 28. 10. 1968 (28 ks) 

 

754 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1968 

 - černobílé fotografie (část přílohy se týká i II. čtvrtletí 1968) 

a) události ve městě dne 21. 8. 1968 – občané a vojenská technika před „Hlavní poštou“, 

v ulicích Jaltská a Dimitrovova, Karlovy Vary (4 ks) 

b) plastika od Václava Lokvence před podstavcem původního pomníku Rudoarmějce 

v parku u „Hlavní pošty“, Karlovy Vary, srpen 1968 (2 ks) 

 c) hotel Thermal – model a položení základního kamene, Karlovy Vary, 5. 6. 1968 (4 ks) 

d) veteráni z motoristického I. celostátního Minor-srazu a soutěže I. Minor-rallye, Karlovy 

Vary, 29. 9. 1968 (2 ks) 

e) asanace za kostelem sv. Maří Magdaleny pro výstavbu lázeňského sanatoria Fontána, 

náměstí Svobody, Karlovy Vary (1 ks) 

 f) asanace na Tržišti – uvolnění staveniště pro Vřídelní kolonádu, Karlovy Vary (1 ks) 



Inv.  Obsah 

č. 

58 

755 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1968 

- plakáty 

a) výročí Mnichova 1938, provolání k občanům a stanovisko rady ONV Karlovy Vary 

týkající se vpádu vojsk Varšavské smlouvy (7 ks) 

b) Jsme s vámi, oslavy k 50. výročí vzniku Československa v Karlových Varech (1 ks) 

c) festival X. Dvořákův karlovarský podzim (1 ks) 

 

756 Kronika města za I. čtvrtletí 1969 

 

757 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1969 

- propagační materiály – mj. výtisk 1. čísla týdeníku Pravda ze dne 4. 3. 1919 k 50. výročí 

periodika v pamětní obálce (13 ks) 

 

758 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1969 

 - černobílé fotografie 

a) žákyně III. ročníku Střední pedagogické školy Karlovy Vary při sklizni ředkviček, 

Karlovy Vary-Drahovice (1 ks) 

b) módní přehlídka podniku Oděvy v Národním domě – modelka v kožichu, výrobky 

podniku Kara Trutnov, Karlovy Vary (1 ks) 

c) grilování kuřat v Drůbežím grilu, středisku hotelu Centrál pod Zámeckým vrchem, 

Karlovy Vary (1 ks) 

d) praktická výuka na hrnčířském kruhu ve Střední průmyslové škole keramické Karlovy 

Vary (1 ks) 

e) venkovské ženy na kolonádě Československo-sovětského přátelství při pitné kúře, 

Karlovy Vary (1 ks) 

 

759 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1969 

 - černobílé a barevné pohlednice 

 a) Leninovo náměstí, Karlovy Vary (1 ks) 

 b) Grandhotel Moskva – Pupp, Karlovy Vary (1 ks) 

 

760 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1969 

 - plakáty 

 a) Setkání s profesorem Dr. Jiřím Hájkem – Československá diplomacie v boji za mír (1 ks) 

 b) Miss Československo ´69 (1 ks) 

 

761 Kronika města za II. čtvrtletí 1969 

 

762 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1969 

- propagační materiály – mj. oslavy Hold Karlu IV. (22 ks) 

 

763 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1969 

 - černobílé fotografie 

a) tisková konference se slovenskými novináři v hotelu Otava, Karlovy Vary, 14. 4. 1969 
(2 ks) 

b) model obytného okrsku Rybáře-Růžový vrch, Stavoprojekt Mariánské Lázně, hlavní 

projektant Ing. M. Vystyd, Karlovy Vary (1 ks) 



Inv.  Obsah 

č. 

59 

764 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1969 

- kinofilm – oslavy Hold Karlu IV. k zahájení lázeňské sezony 1969 – krušnohorské tržiště, 

tribuna s královskou družinou na kolonádě Československo-sovětského přátelství, Karlovy 

Vary (1 ks se 4 obrazovými poli) 

 

765 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1969 

- černobílé pohlednice – oslavy Hold Karlu IV. k zahájení lázeňské sezony 1969 – příjezd 

královské družiny (záběry jsou z akce v roce 1968, vydalo nakladatelství Pressfoto Praha, 1969 – 4 ks) 

 

766 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1969 

- plakáty  

a) vystoupení Létající jestřábi, skupina karlovarských parašutistů (1 ks) 

b) Slavnostní dny lázeňství a cestovního ruchu – oslavy Hold Karlu IV. (3 ks) 

 

767 Kronika města za II. pololetí 1969 

 

768 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1969 

- propagační materiály – mj. koncerty Karlovarského symfonického orchestru Karlovy Vary, 

přání PF 1970 (214 ks) 

 

769 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1969 

 - černobílé fotografie 

a) model zotavovny Revolučního odborového hnutí Tři kříže, autor: Ing. arch. Vondráček, 

Karlovy Vary (2 ks) 

 b) přeložka ulice Bezručova – most 1. máje, Karlovy Vary (2 ks) 

 c) střed města – pohled od „Horního nádraží“, Karlovy Vary (1 ks) 

 d) Drahovice – pohled od „Horního nádraží“, Karlovy Vary-Drahovice (1 ks) 

 e) povodí Ohře a panorama Rybáře-Kamenná, Karlovy Vary (1 ks) 

 f) podzimní nálada u Vřídla před kostelem sv. Maří Magdaleny, Karlovy Vary (1 ks) 

 

770 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1969 

- plakáty  

a) oslavy 26. výročí podepsání Smlouvy o přátelství, vzájemné pomoci a spolupráci 

mezi Československem a Sovětským svazem (1 ks) 

b) mezinárodní účesová revue MÚR Carlsbad ´69 (1 ks) 

c) festival XI. Dvořákův karlovarský podzim (5 ks) 

 

771 Kronika města za I. pololetí 1970 

 

772 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1970 

- propagační materiály – mj. pamětní list k 1. výročí pokřtění letadla IL 18-OK-PAE 

Karlovy Vary se dvěma známkami a otiskem pamětního razítka oslav s datem 30. 5. 1970 

(72 ks), novinové výstřižky (7 ks) 

 

773 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1970 

 - černobílé a barevné fotografie 

 a) reinstalace pomníku Rudoarmějce u „Hlavní pošty“, Karlovy Vary, 10. 5. 1970 (6 ks) 

 b) oslavy Hold Karlu IV. k zahájení lázeňské sezony 1970, Karlovy Vary (5 ks) 



Inv.  Obsah 

č. 

60 

774 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1970 

- plakáty 

a) otevření pobočky půjčovny osobních automobilů v Karlových Varech (1 ks) 

b) slavnostní veřejné shromáždění k 22. výročí únorového vítězství československého 

pracujícího lidu (2 ks) 

c) májové oslavy a 25. výročí osvobození Československa sovětskou armádou (2 ks) 

d) oslavy Hold Karlu IV. (1 ks) 

e) festival Karlovarské divadelní Velikonoce (2 ks) 

 

775 Kronika města za II. pololetí 1970 

 

776 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1970 

- propagační materiály – mj. koncerty a divadelní představení (34 ks) 

 

777 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1970 

- mapa – doprava ve městě (1 ks) 

 

778 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1970 

- plakáty  

a) oslavy 26. výročí Slovenského národního povstání (1 ks) 

b) oslavy Velké říjnové socialistické revoluce (1 ks) 

c) taneční vinárna Poštovní dvůr Karlovy Vary (1 ks) 

d) zimní střediska v západních Čechách (1 ks) 

e) koncert u příležitosti výročí historického koncertu Ludwiga van Beethovena s houslistou 

Giovanni Battistou Polledrem (1 ks) 

f) festival XII. Dvořákův karlovarský podzim (1 ks) 

g) Operní a operetní večer (1 ks) 

h) výstava Díla Českého fondu výtvarných umění (1 ks) 

ch) výstava 25 let výtvarného umění Karlovarska (1 ks) 

i) XVII. mezinárodní filmový festival (2 ks) 

 

779 Kronika města za I. čtvrtletí 1971 

 

780 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1971 

- propagační materiály – mj. stavební program Březová – pro zpracování podrobného 

územního plánu (11 ks) 

 

781 Kronika města za II. čtvrtletí 1971 

 

782 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1971 

- propagační materiály – mj. 40. výročí zahájení letecké linky Praha – Karlovy Vary (15 ks) 

 

783 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1971 

- mapa – lázeňská část města s vyobrazením významných budov, lázeňských domů 

a pramenů (1 ks) 

 

784 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1971 

- barevná pohlednice – propagace letecké dopravy (1 ks) 



Inv.  Obsah 

č. 

61 

785 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1971 

- plakáty 

a) zahájení lázeňské sezony (3 ks) 

b) Odpoledne slavných baletů (1 ks) 

c) VI. pěvecká soutěž Antonína Dvořáka (2 ks) 

d) slavnostní večer a výstava 50 let Komunistické strany Československa (2 ks) 

 

786 Kronika města za III. čtvrtletí 1971 

 

787 Příloha ke kronice města za III. čtvrtletí 1971 

- propagační materiály – mj. koncerty a divadelní představení (26 ks) 

 

788 Příloha ke kronice města za III. čtvrtletí 1971 

- mapa – lázeňská část města s vyobrazením významných budov, lázeňských domů 

a pramenů (1 ks) 

 

789 Příloha ke kronice města za III. čtvrtletí 1971 

 - černobílá fotografie – staročeská dechovka Lázeňka, Karlovy Vary (1 ks) 

 

790 Příloha ke kronice města za III. čtvrtletí 1971 

- plakáty 

a) propagace likéru Becherovka (3 ks) 

b) festival XIII. Dvořákův karlovarský podzim (5 ks) 

c) staročeská dechovka Lázeňka Karlovy Vary (1 ks) 

 

791 Kronika města za IV. čtvrtletí 1971 

 

792 Příloha ke kronice města za IV. čtvrtletí 1971 

- propagační materiály – mj. program výstavby Dvory – pro zpracování podrobného 

územního plánu (25 ks) 

 

793 Příloha ke kronice města za IV. čtvrtletí 1971 

- mapa – promenádní cesty lázeňského města (1 ks) 

 

794 Příloha ke kronice města za IV. čtvrtletí 1971 

- plakáty 

a) oslavy 27. výročí boje o Duklu a Dne československé lidové armády (1 ks) 

b) oslavy Dětského dne (1 ks) 

c) volby do národních výborů (9 ks) 

 

795 Kronika města za I. a II. čtvrtletí 1972 

 

796 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1972 

- propagační materiály – mj. program výstavby k podrobnému územnímu plánu části Staré 

Tuhnice (48 ks) 



Inv.  Obsah 

č. 

62 

797 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1972 

- plakáty  

a) pěvecká soutěž Zlatý slavík ´71 (1 ks) 

b) mírová manifestace (1 ks) 

c) mezinárodní dostihy chrtů V. ročník Velké ceny Karlových Var (1 ks) 

d) zahájení lázeňské sezony (1 ks) 

e) opera Prodaná nevěsta (1 ks) 

f) VII. pěvecká soutěž Antonína Dvořáka (2 ks) 

g) koncerty u příležitosti 27. výročí osvobození Československa sovětsku armádou 

a Státního symfonického orchestru SSSR (3 ks) 

h) Karlovarské kulturní léto (1 ks) 

ch) XXV. ročník cyklistického Závodu míru (2 ks) 

 

798 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1972 

- odznak – XXV. ročník cyklistického Závodu míru (1 ks) 

 

799 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1972 

- vlaječka – XXV. ročník cyklistického Závodu míru (1 ks) 

 

800 Kronika města za III. a IV. čtvrtletí 1972 

 

801 Příloha ke kronice města za III. a IV. čtvrtletí 1972 

- propagační materiály – mj. program výstavby pro zpracování podrobného územního plánu 

Olšová Vrata, revizní zpráva k podrobnému územnímu plánu Drahovice, festivalový deník 

Festival ´72 (25 ks) 

 

802 Příloha ke kronice města za III. a IV. čtvrtletí 1972 

 - plakáty  

 a) Mírová letní slavnost (1 ks) 

 b) festival XIV. Dvořákův karlovarský podzim (3 ks) 

 c) XVIII. mezinárodní filmový festival Karlovy Vary (1 ks) 

 

803 Kronika města za I. a II. čtvrtletí 1973 

 

804 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1973 

- propagační materiály – mj. celoměstský závazek MěstNV Karlovy Vary na roky 1973–

1975 (18 ks) 

 

805 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1973 

 - černobílé fotografie 

 a) obřadní síň, Karlovy Vary (1 ks) 

 b) vítání občánků, Karlovy Vary (3 ks) 

 

806 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1973 

- barevná pohlednice – Pozemní stavby, n. p., a výstavba měst v okresech Karlovy Vary 

a Sokolov (Chodov, Karlovy Vary, Karlovy Vary-Drahovice, Karlovy Vary-Tuhnice, Nejdek a Nová Role – 

1 ks) 



Inv.  Obsah 

č. 

63 

807 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1973 

- plakáty  

a) oslavy 25. výročí Vítězného února 1948–1973 (1 ks) 

b) výzva k plnění celoměstského závazku (1 ks) 

 

808 Kronika města za III. a IV. čtvrtletí 1973 

 

809 Příloha ke kronice města za III. a IV. čtvrtletí 1973 

- propagační materiály – mj. festival XV. Dvořákův karlovarský podzim (7 ks) 

 

810 Příloha ke kronice města za III. a IV. čtvrtletí 1973 

 - černobílé fotografie 

 a) kolonáda J. A. Gagarina (Vřídelní kolonáda) – model a výstavba, Karlovy Vary (3 ks) 

 b) sídliště Drahovice, Karlovy Vary-Drahovice (3 ks) 

 c) exkurze v textilní továrně, místo neurčeno (1 ks) 

 

811 Příloha ke kronice města za III. a IV. čtvrtletí 1973 

 - plakát – Měsíc československo-sovětského přátelství (1 ks) 

 

812 Kronika města za I. pololetí 1974 

 

813 Kronika města za II. čtvrtletí a II. pololetí 1974 

 

814 Kronika města za I. pololetí 1975 

 

815 Kronika města za II. čtvrtletí a II. pololetí 1975 

 

816 Kronika města za rok 1976 – 1. díl 

 

817 Kronika města za rok 1976 – 2. díl 

 

818 Kronika města za rok 1977 – 1. díl 

 

819 Kronika města za rok 1977 – 2. díl 

 

820 Příloha ke kronikám města za roky 1976–1977 

- album fotografií a novinových výstřižků (68 černobílých fotografií a 20 novinových výstřižků) 

 

821 Kronika města za rok 1978 – 1. díl 

 

822 Kronika města za rok 1978 – 2. díl 

 

823 Kronika města za rok 1978 – 3. díl 

 

824 Příloha ke kronikám města za rok 1978 

 - album fotografií a novinových výstřižků (87 černobílých fotografií a 9 novinových výstřižků) 

 

825 Kronika města za rok 1979 – 1. díl 

 

826 Kronika města za rok 1979 – 2. díl 



Inv.  Obsah 

č. 

64 

 

827 Příloha ke kronikám města za rok 1979 

- album fotografií a novinových výstřižků (47 černobílých a 5 barevných fotografií a 58 novinových 

výstřižků) 

 

828 Kronika města za rok 1980 – 1. díl 

 

829 Kronika města za rok 1980 – 2. díl 

 

830 Příloha ke kronikám města za rok 1980 

- pozvánka – oslavy 110. výročí zahájení provozu na železniční trati Karlovy Vary – Cheb 

(1 ks), výstřižky z novin a časopisů (řazeno tematicky, převážně nalepené na volných listech) 

 

831 Příloha ke kronikám města za rok 1980 

 - černobílá fotografie – kuželkáři Rudé hvězdy Karlovy Vary (1 ks) 

 

832 Příloha ke kronikám města za rok 1980 

 - fotoalbum (118 černobílých fotografií) 

 

833 Kronika města za rok 1981 

 

834 Příloha ke kronice města za rok 1981 

- výstřižky z novin (8 složek a 11 obálek, z regionálního a celostátního tisku, řazeno podle měsíců od února 

do prosince 1981) 

 

835 Příloha ke kronice města za rok 1981 

 - černobílé fotografie 

 a) vystoupení dudácké kapely v hotelu Thermal, Karlovy Vary (1 ks) 

b) fotoreprodukce letáku k výstavě dětských výtvarných prací „Život kolem nás“, Karlovy 

Vary (1 ks) 

c) povodeň ve dnech 9. – 18. 3. 1981 – rozvodněné řeky Ohře v Drahovicích a Teplá 

u Vřídelní kolonády, Karlovy Vary, autor: Pavel Fekete (3 ks) 

d) sesunutí nově vybudované opěrné zdi pod bazénem Thermal po březnovém tání sněhu, 

Karlovy Vary, autor: Pavel Fekete (1 ks) 

 e) hasičské cvičení na náměstí Družby, Karlovy Vary, březen 1981 (4 ks) 

f) ustavující zasedání MěstNV v Grandhotelu Moskva, Karlovy Vary, červen 1981, autor: 

František Dostál (1 ks) 

g) konference Revolučního odborového hnutí podniku Československé státní lázně 

v Lázních I, Karlovy Vary, prosinec 1981, autor: Miloš Heller (1 ks) 

h) okresní konference Komunistické strany Československa v Grandhotelu Moskva, 

Karlovy Vary (1 ks) 

ch) den otevřených dveří na sídlišti Čankovská ke stavbám od Pozemních staveb, n. p., 

Karlovy Vary, Karlovy Vary-Čankov, autor: Eva Hanyková (2 ks) 

i) otevření lázeňského domu Dimitrov II po rekonstrukci, Karlovy Vary, autor: Miloš Heller 
(2 ks) 

 j) pionýrský slib, Karlovy Vary, autor: Josef Schott (1 ks) 

k) návštěvníci města (Miroslav Florian, Alexander Dunajevský, Štěfan Atila Brezány, npor. Alexandra 

Michajlovna Galenková s dcerou a Ing. V. Dohnalovou, Karlovy Vary, autor: Eva Hanyková – 4 ks) 

l) Dny kultury Německé demokratické republiky – Lužický soubor, Karlovy Vary, autor: 

Oto Kukla (2 ks)  



Inv.  Obsah 

č. 

65 

m) koncert Symfonického orchestru Hlavního města Prahy FOK v hotelu Thermal, Karlovy 

Vary (1 ks) 

 n) interpreti festivalu vážné hudby Mladé pódium, Karlovy Vary (1 ks) 

 

836 Kronika města za rok 1982 

 

837 Příloha ke kronice města za rok 1982 

 - výstřižky z novin (7 obálek, z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 

 

838 Příloha ke kronice města za rok 1982 

 - fotoalbum (118 černobílých fotografií na 40 volných listech) 

 

839 Kronika města za rok 1983 

 

840 Příloha ke kronice města za rok 1983 

- propagační materiály – mj. Cilect 1983, festival XXV. Dvořákův karlovarský podzim 

(12 ks) 
 

841 Příloha ke kronice města za rok 1983 

- výstřižky z novin a časopisů (9 obálek, z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 

 

842 Příloha ke kronice města za rok 1983 

 - fotoalbum (172 černobílých fotografií na 71 volných listech, chybí 10 listů) 

 

843 Příloha ke kronice města za rok 1983 

 - plakáty  

 a) festival XXV. Dvořákův karlovarský podzim (5 ks) 

 b) výstavy Obrazy, Václav Bartovský – výběr z díla, Grigorij Musatov (4 ks) 

 

844 Kronika města za rok 1984 – 1. díl 

 

845 Kronika města za rok 1984 – 2. díl 

 

846 Příloha ke kronikám města za rok 1984 

 - výstřižky z novin a časopisů (6 obálek, z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 

 

847 Příloha ke kronikám města za rok 1984 

 - fotoalbum (182 černobílých fotografií na 75 volných listech, chybí 7 listů) 

 

848 Kronika města za rok 1985 

 

849 Příloha ke kronice města za rok 1985 

- propagační materiály – mj. Cilect 1985, Tourfilm ´85, Dny ruské a sovětské hudby (9 ks), 

výstřižky z novin a časopisů (10 obálek, z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 

 

850 Příloha ke kronice města za rok 1985 

 - fotoalbum (248 černobílých a 5 barevných fotografií na 108 volných listech) 

 

851 Kronika města za rok 1986 

 



Inv.  Obsah 

č. 

66 

852 Příloha ke kronice města za rok 1986 

 - výstřižky z novin a časopisů (9 obálek, z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 

 

853 Příloha ke kronice města za rok 1986 

 - fotoalbum (185 černobílých fotografií na 72 volných listech) 

 

854 Kronika města za rok 1987 – 1. díl 

 

855 Kronika města za rok 1987 – 2. díl 

 

856 Příloha ke kronikám města za rok 1987 

- propagační materiály – Tourfilm ´87, 4. československý jazzový festival (8 ks), výstřižky 

z novin a časopisů (9 obálek, z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 

 

857 Příloha ke kronikám města za rok 1987 

 - plakáty – 4. československý jazzový festival (5 ks) 

 

858 Příloha ke kronikám města za rok 1987 

- album fotografií s výstřižkem (232 černobílých fotografií a 1 barevný výstřižek na 95 volných listech) 

 

859 Kronika města za rok 1988 – 1. díl 

 

860 Kronika města za rok 1988 – 2. díl 

 

861 Příloha ke kronikám města za rok 1988 

 - výstřižky z novin a časopisů (10 obálek, z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 

 

862 Příloha ke kronikám města za rok 1988 

 - fotoalbum (206 černobílých fotografií na 89 volných listech) 

 

863 Kronika města za rok 1989 – 1. díl 

 

864 Kronika města za rok 1989 – 2. díl 

 

865 Příloha ke kronikám města za rok 1989 

- propagační materiály – mj. Cilect 1989, 6. československý jazzový festival (17 ks) 

 

866 Příloha ke kronikám města za rok 1989 

- výstřižky z novin a časopisů (10 obálek, z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 

 

867 Příloha ke kronikám města za rok 1989 

- album fotografií s pozvánkou (28 černobílých a 2 barevné fotografie a 1 pozvánka na 16 volných 

listech) 

 

868 Kronika města za I. pololetí 1990 – 1. díl 

 

869 Kronika města za I. pololetí 1990 – 2. díl 

 

870 Kronika města za I. pololetí 1990 – 3. díl 

 



Inv.  Obsah 

č. 

67 

871 Příloha ke kronikám města za I. pololetí 1990 

- výstřižky z novin a časopisů (nalepené na volných listech, z regionálního a celostátního tisku, řazeno 

tematicky) 
 

872 Příloha ke kronikám města za I. pololetí 1990 

- propagační materiály – mj. činnost Občanského fóra v Karlových Varech (110 ks) 

 

873 Příloha ke kronikám města za I. pololetí 1990 

 - fotoalbum (129 černobílých a 4 barevné fotografie na 73 volných listech) 

 

874 Příloha ke kronikám města za I. pololetí 1990 

 - barevná pohlednice – Československá strana lidová (1 ks) 

 

875 Příloha ke kronikám města za I. pololetí 1990 

- plakáty (příloha se zčásti týká i II. pololetí 1990) 

a) výzva Havel na Hrad (2 ks) 

b) volby do Sněmovny lidu a Sněmovny národů Federálního shromáždění a do České 

národní rady (1 ks) 

c) Občanské fórum, Československá strana socialistická, Československá strana lidová, 

Československá sociální demokracie, Strana zelených (20 ks) 

d) oslavy Hold Karlu IV. (4 ks) 

e) Grandhotel Moskva (1 ks) 

f) oslavy Evropského dne hudby (2 ks) 

g) 7. československý jazzový festival (2 ks) 

h) XXV. pěvecká soutěž Antonína Dvořáka (5 ks) 

 

876 Příloha ke kronikám města za I. pololetí 1990 

- samolepky  

a) Občanské fórum (1 ks) 

b) Československá strana socialistická, Československá strana lidová (4 ks) 

 

877 Kronika města za II. pololetí 1990 – 1. díl 

 

878 Kronika města za II. pololetí 1990 – 2. díl 

 

879 Příloha ke kronikám města za II. pololetí 1990 

- propagační materiály – mj. Občanské fórum, volby do zastupitelstva města, oslavy Hold 

Karlu IV., Selbská setkání, festival Tourfilm ´90, festival BESIP ´90 (72 ks) 

 

880 Příloha ke kronikám města za II. pololetí 1990 

- propagační materiály – mj. XXVII. mezinárodní filmový festival Karlovy Vary (35 ks) 

 

881 Příloha ke kronikám města za II. pololetí 1990 

- výstřižky z novin a časopisů (nalepené na volných listech, z regionálního a celostátního tisku, řazeno 

tematicky) 



Inv.  Obsah 

č. 

68 

882 Příloha ke kronikám města za II. pololetí 1990 

- černobílé fotografie – XXVII. mezinárodní filmový festival, záběry z polského filmu Stan 

strachu a ze slovenského filmu Vtáčkovia, siroty a blázni, propagace španělského filmu 

Puente de Varsovia (9 ks) 

 

883 Příloha ke kronikám města za II. pololetí 1990 

- plakáty (příloha se zčásti týká i I. pololetí 1990) 

a) Blok Občanského fóra, Hnutí radikální obnovy Karlových Varů, Koalice demokratická 

unie, Komunistická strana Čech a Moravy (29 ks) 

b) volby do zastupitelstva města (1 ks) 

c) společenská akce Vyhánění okupačního ďábla (1 ks) 

d) kolonádní koncerty (2 ks) 

e) společenská akce Jára Cimrman a Karlovy Vary (1 ks) 

f) Staročeská pouť, Andělská Hora (1 ks) 

g) festival XXXII. Dvořákův karlovarský podzim (2 ks) 

h) 7. československý jazzový festival (2 ks) 

ch) výstava Československý listopad 1989 (1 ks) 

i) Grandhotel Moskva (1 ks) 

j) oslavy Hold Karlu IV. (4 ks) 

k) oslavy Evropského dne hudby (1 ks) 

l) XXVII. mezinárodní filmový festival (1 ks) 

 

884 Příloha ke kronikám města za II. pololetí 1990 

 - odznak – XXVII. mezinárodní filmový festival (1 ks) 

 

885 Příloha ke kronikám města za II. pololetí 1990 

- album fotografií a výstřižků (137 černobílých a 3 barevné fotografie a 10 výstřižků na 71 volných 

listech) 

 



 

69 

Příloha č. 5: Soupis osob (žadatelů) k agendě udělení československého státního 

občanství (pro roky 1945–1949) 
 

Adamčíková, Vilma 

Aladar, Gellérthegyi Geleta 

Andrlík, Julius 

Aul, Edmund 

Bierhoffová, Aurelie 

Bredel, Adolf 

Cselenyák, Mikuláš 

Csernusová, Marie 

Czerný, Josef 

Čermák, Slavomír 

Čuchal, Ladislav 

Dočkal, Rudolf 

Drábková, Erika 

Drachmanová, Bella Maria 

Dub, Leopold 

Ecklová, Anna a Louisa 

Fiala, František 

Fojt, Václav 

Galerová, Helena 

Gebel, Josef 

Goldberger, Artur 

Gorlinský (Girlinský), František 

Hafenbraedl, Bedřich 

Hájková, Eva 

Havlová, Kateřina 

Helinský, Ladislav 

Herdani, Egbert 

Herrgott, Michal 

Herzog, Rudolf 

Herzogová, Julie 

Hieková, Josefa 

Hieková, Marie 

Hlinomazová, Růžena 

Hoffmann, Karel 

Hochberger, Bedřich 

Hoisová, Elise 

Homolka, Oldřich 

Homová, Emilie 

Horažďovská, Klára 

Horský, Boris 

Hromek, František 

Hruška, Tomáš 

Izraelová, Gizela 

Jandtová, Elsa Augustina 

Jansen, Antonín 

Janssenová, Eliška 

Jelínek, Karel 

Jirán, Bedřich 

Kaňák, Václav 

Kasche, Gerhard 

Kaufmannová, Helena 

Kisová, Rosalie 

Klein, František 

Korpová, Lydia 

Krejčí, Josef 

Krygielová, Anelota 

Kubíček, Julius 

Kučera, Josef 

Langhofová, Margareta 

Lapperová, Karla 

Lažanová, Bedřiška 

Lenečková, Berta 

Loebl, Viktor 

Los, Lew 

Löwyová, Marie 

Makarevič, Kazimír 

Marková, Františka 

Mayerová, Hedvika 

Messner, Jan 

Molnár, Štefan 

Najdenov, Nikolaj 

Najman, Karel 

Nakonečný, Josef 

Nellová, Rudolfina 

Neubauerová, Hermína 

Novotná, Štefanie 

Novotný, Josef 

Oertl, Viktor 

Ottová, Albína 

Paraškevov, Paruš Petrov 

Pazdírková, Markéta 

Pernica, Vladimír 

Peterová, Marie 

Peterová, Terezie 

Petr, Vladimír 

Pflegerová, Hannelor 

Pfluger, Vavřinec 

Podzemský, Antonín 

Pösch, Karel A. 

Rindler, Karel 

Rousková, Anna 

Ruffová, Jana 



 

70 

Ruppertová, Anna 

Semotam, Josef 

Schubert, Karel 

Schubertová, Marie 

Schusterová, Jana 

Sláma, Kurt 

Smržová, Arnoštka 

Sommer, Arnošt 

Sperlová, Hermína 

Steiger, Raimund 

Steinmetzerová, Marie 

Strašková, Arnoštka 

Struss, Theodor 

Suchá, Anna 

Suchý, Jan 

Štěříková, Marie 

Šutoriková, Ladislava 

Švarc, Josef 

Táborský, Bohumil 

Tarnavskijová, Antonie 

Taslerová, Alma 

Tritthart, Jan 

Tvrdá, Anna 

Urban, Walter 

Uřídil, Antonín 

Vajda, Vojtěch 

Vavřina, Bohumil 

Vavřinec, Josef 

Votava, Jan 

Votruba, Václav 

Wachs, Šalamoun 

Wald, Heřman 

Weiss, Ladislav 

Wohlrabová, Valerie 

Zvára, Antonín 

Zweigová, Gertruda 

 



 

71 

Příloha č. 6: Soupis osob (žadatelů) k agendě propuštění z československého 

státního svazku (pro roky 1945–1949) 
 

Bayerlová, Emilie 

Dřeza, Adolf 

Dřeza, Karel (1876) 

Dřeza, Karel (1907) 

Fleischner, Arnošt 

Guittner, Walter 

Hirsch, Erich 

Kaschnigg, Vilém 

Posner, Jan 

Ruffová, Jana 

Scharing, Julius (1887) 

Scharing, Julius (1915) 

Spitschka, Adolf 

Spitzer, Bedřich 

Weinstein, Ernst 

 



 

72 

Příloha č. 7: Soupis osob (žadatelů) k agendě státního občanství cizích státních 

příslušníků (pro roky 1945–1949) 
 

Beyerl, Josef 

Celerýn, Albert 

Dlouhý, Theodor 

Dötzlová, Berta 

Fink, František 

Fink, Norbert 

Floriancig, Alois 

Forsterová, Paulina 

Frewenová, Marie 

Gebhardt, Pavel 

Gollner, Johann 

Holeschovská, Anna 

Holeschovská, Emilie 

Holeschovský, Arnošt 

Holeschovský, František 

Hölzerová, Jana 

Holznerová, Marie Luise 

Huberová, Emma 

Köller, František 

Kühnhackl, Johann 

Oklmann, Rudolf 

Pirthauer, Adolf 

Vogl, Oskar 

Windhager, Eduard 

Wolfová, Alžběta 

 



 

73 

Příloha č. 8: Soupis osob (žadatelů) k agendě udělení státního občanství 

(pro roky 1954–1960 a 1969) 
 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Andrik, František 507 

Andrlová, Anna 507 

Antalová, Alžběta 509 

Anzer, Karel Heinz 509 

Aranyosi, Štefan 509 

Báča, Rudolf 507 

Bačová, Emilie 507 

Bačová, Věra 507 

Badiu, Sergej 509 

Balák, Stanislav 507 

Ballová, Margita 507 

Baloun, Miroslav 507 

Baloušek, Jaroslav 507 

Bambas, Jaroslav 507 

Barcal, Petr a Marie 509 

Bartoš, Dobromil 507 

Bartošová, Anna 507 

Bartošová, Věra 507 

Batka, Adolf 507 

Baxantová, Jana 507 

Bazalová, Milada 507 

Beck, František 507 

Beer, Jan 507 

Beník, Andrej a Zdeňka 509 

Beran, Jaromír 509 

Beran, Josef 507 

Beranová, Helga 509 

Beranová, Jiřina 509 

Berka, Vladimír 507 

Berkyová, Marie 507 

Bernardt, Alfred 509 

Bešta, Vojtěch 507 

Bezdíček, Otakar 507 

Bíbr, Jan 507 

Bican, František 507 

Bína, Jiří 507 

Blahotová, Zuzana 509 

Blahová, Olga 507 

Blažek, František 507 

Bleszko, Ondrej 509 

Bleszková, Kateřina 509 

Bočinec, Bedřich 507 

Böhm, Josef 507 

Böhmová, Frederika 509 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Böhmová, Marie 509 

Boleslav, Rudolf 507 

Bolková, Stanislava 507 

Born, Tibor 509 

Boudová, Terezie 507 

Bouchal, Vladimír 509 

Brabcová, Zdenka 507 

Brabec, Jiří 509 

Brabec, Karel 507 

Brabenec, František 507 

Brakier, Alexander 509 

Brokl, Jiří 507 

Brynda, Milan 509 

Bryxiová, Věra 507 

Březák, Milan 509 

Budilová, Dagmar 507 

Budinová, Irena 507 

Budská, Anna 509 

Burdová, Eva Růžena 507 

Burkovič, Gustav 509 

Burkovič, Rudolf 509 

Burkovičová, Erika 509 

Cikryt, Vladimír 509 

Cimburková, Božena 507 

Corradini, Remo 507 

Coufalová, Vlasta 509 

Čáp, Vladimír 507 

Čarný, Vojtěch 507 

Částka, Antonín 507 

Čech, Miloslav 507 

Čechová, Milada 507 

Čechová, Olga 507 

Čeladník, Milan 509 

Čepelová, Věra 507 

Černá, Štefanie 509 

Černý, František 507 

Černý, Ladislav 507 

Černý, Oldřich 507 

Červák, Václav 509 

Červenková, Maria 507 

Český, František Josef 507 

Číhař, Vladimír 507 

Čivišová, Marie 507 

Čižinský, Jiří 507 



 

74 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Čížková, Helena 509 

Dadová, Magda 507 

Dani, Tibor 509 

Davídek, Jaroslav 507 

Dejnožková, Františka 507 

Dejnožková, Věra 507 

Děkanovský, Jiří 507 

Déneš, Otto 509 

Deršáková, Věra 509 

Dimitrovová, Jolana 509 

Dittrich, Josef 507 

Dittrich, Václav 507 

Divíšek, Václav 509 

Divíšková, Žofie 509 

Dohnal, Josef 509 

Doležal, František 507 

Doležalová, Božena 507 

Donhopt, František 507 

Douša, Čestmír 507 

Dražan, Josef 507 

Dubovcová, Elena 507 

Duda, Gustav 507 

Duda, Rudolf 507 

Dudaš, Jan 507 

Ďugel, Marian a Margita 509 

Duka, Walter 509 

Dumke, Heřman 509 

Dusová, Naděžda 507 

Dvořák, Jan 507 

Dvořák, Stanislav 507 

Dvořáková, Alena 507 

Dvořáková, Růžena 507 

Eberlová, Arnoštka 507 

Eberlová, Gertruda 507 

Eiselt, Zbyněk a Eva 509 

Eisenkolbová, Marie 507 

Elgrová, Eva 507 

Eliáš, Jaroslav 507 

Erlebachová, Erna 507 

Emmerová, Marta 509 

Eschová, Marie 507 

Fabín, Karel 509 

Fárek, Jan 509 

Fareková, Maria 509 

Fatrdlová, Marie 507 

Feldwablová, Julie 509 

Fencl, Antonín 507 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Ferenc, Mikuláš 507 

Fider, František 507 

Filipszki, Juraj 509 

Findrik, Jan 507 

Folková, Eva 507 

Foltýnová, Bohumila 507 

Folwarczna, Alena 507 

Frýbortová, Rudolfina 507 

Frýbová, Pravoslava 507 

Frydrich, Zdeněk 507 

Fučíková, Anna 509 

Gajdoš, Michal 507 

Gálová, Magda 507 

Gašpárová, Terezie 507 

Gejdošová, Anna 507 

Gigal, Vladimír 507 

Gloček, Ondrej a Fedora 509 

Glombíčková, Božena 507 

Gogoláková, Eva 509 

Grácz, Štěpán 509 

Gráczová, Kristina 509 

Gráczová, Terezie 509 

Gregorová, Sylva 507 

Gregová, Anna 507 

Grimm, Ernest 509 

Grivalský, Ján 507 

Grman, Jaroslav 509 

Gulači, Vojtěch 507 

Gürtlerová, Marie 507 

Guttman, Štefan a Olga 509 

Haas, Andrej 509 

Hackerová, Marta 507 

Hájek, Rudolf a Elena 509 

Hajnová, Jarmila 509 

Halendová, Justina 509 

Halíková, Irena 507 

Hamák, Milan 509 

Hamák, Zbyněk 509 

Hančarová, Růžena 507 

Hanyšová, Marie 507 

Hatašová, Marie 507 

Hauptmannová, Lydia 507 

Havel, Jaroslav 509 

Havel, Julius 509 

Havelec, Miloslav 507 

Havelková, Marie 509 

Havlíček, Mikuláš 509 



 

75 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Havlová, Libuše 507 

Heimlich, Ladislav a Margita 509 

Hendrychová, Terezie 509 

Hercík, Lubomír 509 

Hermann, Harry 509 

Heroldová, Marie 507 

Hertel, Richard 509 

Herynek, Václav 507 

Híza, Oskar 509 

Hlaváčová, Jiřina 507 

Hlavatá, Eva 507 

Hlavničková, Libuše 507 

Hnátek, Vladimír 509 

Hofman, Jaroslav 507 

Hofman, Jiří 507 

Holakovská, Antonie 509 

Holeček, František 507 

Höllová, Herta 507 

Holotová, Julie 509 

Holoubková, Růžena 507 

Holub, Václav a Margita 509 

Holý, Ferdinand 509 

Hölzlová, Marie 507 

Honajzer, Jiří 507 

Honzík, Stanislav 507 

Hora, Antonín 507 

Hora, Josef 507 

Hornof, Ladislav 507 

Horová, Hana 507 

Horová, Jana 507 

Houdková, Eva 507 

Houzar, Stanislav 507 

Hrabánek, Otakar 509 

Hrad, Jaroslav 507 

Hrachovec, Alois 507 

Hromas, Karel 507 

Hrubá, Helena 507 

Hrubý, Josef 507 

Hübner, Ivan 507 

Hudečková, Angela 509 

Hušek, Miloslav 507 

Hybšová, Květoslava 507 

Hyke, František 509 

Hýke, Karel 509 

Hykešová, Věra 509 

Chaloupka, František 507 

Chaloupka, Václav 507 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Chung, Wellington 509 

Chylová, Anna 507 

Ilkiv, Michal 509 

Ilušák, Michal a Marie 509 

Introvič, Viktor 507 

Ižvoltová, Vlasta 507 

Jäger, Jiří 507 

Jakoubek, Jaroslav 507 

Jancsuska, Ladislav 509 

Janda, Jaromír 507 

Janišová, Eva 507 

Janová, Marie 507 

Janovec, Ottokar 507 

Jansenová, Růžena 509 

Jašek, Michal 509 

Jelínek, Karel 507 

Jeníčková, Emilie 507 

Jeníková, Vlasta 507 

Jerková, Ilona 509 

Jersák, Artur 509 

Ježek, Alois 509 

Ježek, Ladislav 507 

Jílková, Bedřiška 507 

Jílková, Helena 507 

Jílková, Květa 507 

Jirásková, Jitka 507 

Jiřík, Josef 507 

Juppa, Václav 507 

Juříková, Marie 509 

Kadalová, Vlasta 507 

Kadera, Miroslav 507 

Kadlec, Albert 507 

Kadlečková, Růžena 507 

Kafka, Ladislav 507 

Kaplan, Ladislav 507 

Karas, Michal 507 

Karasová, Božena 509 

Karasová, Krista 507 

Kárník, František 507 

Karpowicz, Georgij 509 

Kasalová, Libuše 507 

Kasková, Irena 509 

Kasl, Václav 507 

Kavalcová, Květoslava 507 

Kepl, Josef 507 

Khom, Vladislav 507 

Khomová, Dana 507 



 

76 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Klatovská, Marie 509 

Klaudysová, Kristina 509 

Klégr, Miloslav 507 

Klimešová, Marie 507 

Klugerová, Elly 509 

Knobloch, Josef 509 

Koded, Václav 507 

Kohnová, Liselotte 509 

Kolář, Vilém 507 

Kolesár, Josef 509 

Kollárová, Marie 507 

Kolveková, Kateřina 507 

Komrska, Otto 507 

Komrsková, Jiřina 507 

Končík, Michal 507 

Koníčková, Olga 507 

Konrád, Ludvík 507 

Kopáček, Josef 507 

Kopcio, Karel 509 

Korčáková, Barbora 507 

Kordová, Květuše 507 

Kordovská, Eva 507 

Kordovský, Josef 507 

Korousová, Božena 509 

Kosina, Zdeněk 507 

Kosová, Katarína 509 

Košík, Jaroslav 507 

Košík, Valentin 507 

Košťál, Eduard 509 

Košťál, Eugen 509 

Kotulič, Imrich 507 

Koudelková, Hedvika 507 

Kovács, András 509 

Kovács, Julius 509 

Kováč, Ivan 509 

Kovačík, František 509 

Kovačovič, Alexander 509 

Koval, Petr 509 

Kovář, Jiří 507 

Kovářík, Jaroslav 509 

Kovaříková, Bedřiška 509 

Kovaříková, Jaroslava 507 

Králík, Zdeněk 507 

Krása, Jindřich 509 

Kraus, Robert 509 

Krausová, Lidmila 507 

Krčková, Anna 509 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Krčmařík, Karel 509 

Krejčová, Magdalena 509 

Krivá, Verona 507 

Krumiňová, Ester 509 

Krupka, Jaroslav 507, 509 

Krůta, Vladimír 507 

Krůtová, Margita 509 

Kryllová, Irena 507 

Krzeptonová, Helena 509 

Křesťan, František 507 

Křížová, Jaroslava 507 

Kseňák, Ján 509 

Kubal, Jaroslav (*1919) 507 

Kubal, Jaroslav (*1939) 507 

Kubalová, Magda 507 

Kubát, Jaroslav (*1923) 509 

Kubát, Jaroslav (*1936) 507 

Kubík, Ladislav 507 

Kubíková, Helena 507 

Kučera, Rudolf 509 

Kučerová, Terezia 509 

Kuchar, Ondrej 507 

Kuchta, Antonín 507 

Kuchta, Ladislav 507 

Kuldová, Zdeňka 509 

Kundrát, Oldřich 507 

Kurzová, Edita 507 

Kužvartová, Anna 507 

Kvardová, Libuše 507 

Kvasničák, Jaroslav 507 

Kvasnička, Vladivoj 509 

Květ, Jaroslav 509 

Květová, Emilie 509 

Kyselová, Růžena 507 

Kytýřová, Alžběta 509 

Labuttová, Helena 509 

Ladýřová, Eliška 508 

Lahodová, Vlasta 508 

Lang, Artur 509 

Lapošová, Margita 509 

Ledvina, Antonín 508 

Lehečka, Leo 508 

Lehrerová, Anna 508 

Lechmaník, Michal 508 

Lidák, Bohuslav 508 

Likler, František 508 

Loda, Josef 509 



 

77 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Lojda, Miroslav 508 

Luňáček, František 508 

Macháčková, Marie 509 

Máchová, Anna 508 

Maiová, Gerta 509 

Maixnerová, Eva 508 

Máj, Josef 508 

Malá, Vlasta 508 

Malý, Eduard 509 

Malý, Richard 509 

Marek, Miroslav 509 

Marešová, Anna 509 

Marková, Marta 509 

Maršálek, Stanislav 508 

Marton, Juraj 509 

März, Jiří 508 

Matějíček, Stanislav 508 

Matouš, Jiří 509 

Matoušková, Berta 508 

Matoušová, Jana 508 

Maturová, Alžběta 509 

Matyášová, Miluše 508 

Maudrová, Irena 508 

Mavr, Richard 508 

Meissl, Viktor 509 

Mekler, Ondřej 509 

Mencl, Miroslav 509 

Menczerová, Kateřina 508 

Messauerová, Anna 509 

Mezera, Oldřich 508 

Miadik, Ludvík 508 

Mifek, Jaroslav 509 

Mika, František 508 

Miková, Verona 508 

Mikschiková, Hedvika 508 

Mikula, Stanislav 509 

Mikula, Štefan a Emilie 509 

Mikulec, Bernard 509 

Mikulovská, Arnoštka 508 

Minařík, Josef 509 

Miškovská, Marie 508 

Mitáčková, Anna 509 

Mixa, Arnošt 508 

Mixa, Milan 509 

Mönnichová, Karin 509 

Motlová, Jiřina 508 

Mottl, Josef 508 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Moudrá, Marie 508 

Mrkvan, Zdeněk 508 

Mrva, Zdeněk 509 

Mück, Lumír 509 

Mudrochová, Anna 508 

Müller, Josef 508 

Murin, Michal 509 

Musial, Vladislav 508 

Mušková, Miroslava 508 

Nagy, František 508 

Nagy, Štefan a Kateřina 509 

Nebeská, Božena 508 

Nečasová, Estera 509 

Nedvěd, Vlastimil 508 

Nechvátalová, Julie 508 

Němcová, Zdeňka 508 

Nestával, František 508 

Nešverová, Zdenka 508 

Niederle, Josef 508 

Novák, Oldřich 508 

Nováková, Eva 508 

Nováková, Libuše 508 

Nováková, Veronika 509 

Novotná, Hana 508 

Novotná, Jaroslava 508 

Novotná, Věra 509 

Novotníková, Bedřiška 509 

Novotný, Jiří 508 

Novotný, Zdeněk 508 

Nowická, Marie 509 

Olšanová, Vlasta 509 

Orsáková, Aloisie 509 

Pachtová, Sylva 508 

Palánová, Marie 508 

Palátová, Josefa 509 

Papíková, Věra 508 

Pastor, František 508 

Pašek, František 508 

Patzelt, Karel 509 

Pavlík, Michal 508 

Pechmanová, Marie 508 

Pelikánová, Terezie 508 

Pencák, Jan 508 

Pěnkavová, Věra 508 

Perská, Alžběta 508 

Perský, Ludovít 508 

Petenková, Marie 509 



 

78 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Péter, Štefan 509 

Petrů, Robert 509 

Petržílek, Bohuslav 508 

Petřík, Zdeněk 508 

Pflanzerová, Hedvika 508 

Pichlíková, Anna 509 

Pichlíková, Libuše 509 

Pincová, Anna 509 

Pinkas, Petr 508 

Pipek, Josef 509 

Pišl, Josef 509 

Platzerová, Emilie 508 

Pluhařík, Vladimír 508 

Poborská, Anna 508 

Podskalský, Tomáš 508 

Pohnětal, Ladislav 509 

Pokorný, Jiří 508 

Poláková, Marie 509 

Poláková, Růžena 508 

Popovič, Ctibor 509 

Pospíšil, Erich 509 

Povolná, Emilie 508 

Povolný, Milan 508 

Povýšil, Josef 508 

Procházka, Jiří 508 

Procházková, Lujza 509 

Procházková, Marie 509 

Prošek, Josef 508 

Prušák, Arnošt 508 

Přeslička, Josef 509 

Příbramský, Jaroslav 508 

Přibylová, Valerie 509 

Pšeničková, Jasněna 509 

Pudil, Josef 508 

Pyszko, Ludvík 508 

Rác, Jan 509 

Raszka, Pavel 508 

Raszková, Naděžda 508 

Raška, Pavel 508 

Rauscherová, Erika 509 

Rawek, František 509 

Režná, Jana 508 

Ridlinger, Jan 509 

Rigo, Vojtěch a Anna 509 

Rischeová, Markéta 509 

Rišková, Olga 509 

Rösslerová, Blanka 508 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Rösslová, Bohumila 508 

Rothová, Věra 509 

Rudolfová, Drahomíra 509 

Růžička, Pavel 508 

Růžičková, Anna 508 

Řehák, Ladislav 508 

Řeháková, Milada 509 

Říhová, Marcela 508 

Sadský, Jaroslav 508 

Salcmanová, Věra 508 

Sedláček, František 508 

Sedláček, Zdeněk 509 

Sedlák, Petr 508 

Sehnoutka, Václav 508 

Sehnoutková, Věra 508 

Seibertová, Eva 508 

Seidl, Josef 509 

Semco, Mikuláš 509 

Semeráková, Milada 509 

Semotánová, Otilie 508 

Shorný, Josef 508 

Schellberger, Ivan 508 

Schenk, Günter 508 

Schnitzerová, Kateřina 509 

Schösser, Verner 508 

Schösserová, Anna 508 

Sklenářová, Ludmila 508 

Skorka, Štefan 508 

Slabá, Herta 509 

Sláma, František 508 

Slavík, Zdeněk 508 

Slezák, Karel 508 

Smejtek, Bohuslav 509 

Smekal, Josef 509 

Smetanová, Angela 509 

Smoček, Jan 508 

Smola, Vojtěch 508 

Smolová, Jarmila 509 

Smolová, Olga 509 

Smolová, Zdenka 509 

Smutná, Vlasta 509 

Smutný, Zbyslav 509 

Spěváková, Marie 508 

Spirová, Zdenka 509 

Srbová, Marie 508 

Staněk, Bohumír 509 

Stankievicz, Mikuláš 509 



 

79 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Starý, Oldřich 508 

Stefanovič, Pavel 509 

Stejskal, Ladislav 509 

Stloukalová, Libuše 509 

Stratil, Karel 508 

Strnadová, Anna 508 

Strussová, Wanda 509 

Středová, Otilie 508 

Suchý, Vladimír 508 

Svoboda, František 508 

Svoboda, Vladimír 508 

Svoboda, Zdeněk 508 

Sysel, František 508 

Szakacsová, Valerie 508 

Szeginská, Gertruda 509 

Szeif, Imrich 509 

Šafránek, Karel Vojtěch 508 

Šantrůčková, Božena 508 

Šeráková, Jana 508 

Šestáková, Milada 508 

Ševčíková, Drahoslava 509 

Ševeček, Rudolf 508 

Šikalová, Blanka Marie 508 

Šilhan, Ladislav 508 

Šíma, Václav 508 

Šiman, Eduard 508 

Šimánek, Zbyněk 508 

Šimánková, Alena 508 

Šimánková, Olga 509 

Šimková, Ida 509 

Šimková, Soňa 509 

Šimůnek, Ctirad 509 

Šináglová, Růžena 508 

Širlová, Božena 508 

Škoula, Ferdinand 508 

Škoula, Jiří 508 

Šlárová, Božena 508 

Šmíd, Bohumil 508 

Šnajberková, Zdeňka 508 

Šnoblová, Miroslava 508 

Šoffa, Andrej 508 

Šoffová, Juliana 508 

Špiritová, Ilse 508 

Špitálský, Josef 508 

Špůr, Josef 508 

Šrámek, Václav 508 

Šťastná, Ludmila 509 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Štětina, Jan 508 

Šubrtová, Marta 508 

Šujan, Antonín 508 

Tabiš, Štefan 509 

Talaš, Alois 508 

Tekáč, Petr 509 

Tobiáš, Jiří 509 

Tolar, Vlastimil 508 

Tolarová, Hana 508 

Tomašovský, Josef 509 

Tonner, Jan 508 

Trefný, Prokop 508 

Trnková, Emilie 508 

Tříščík, Vincent 509 

Tříščíková, Jarmila 509 

Turková, Ludmila 508 

Tychtlová, Růžena 508 

Uher, Jan 508 

Ujka, Karel 509 

Urbanová, Helena 508 

Vačko, Tibor 508 

Vágnerová, Jaroslava 508 

Valčanová-Christová, Marie 508 

Vandlíček, Josef 508 

Vaněk, Josef 508 

Vaníčková, Daniela 508 

Varga, Bela 509 

Vaštag, Julius 508 

Vaverka, Artur 509 

Vávra, František 509 

Vavřínek, Vilém 509 

Véghová, Helena 509 

Velička, Arnošt 508 

Veverka, Jaroslav 508 

Vichová, Marie 509 

Vimrová, Libuše 508 

Vítková, Marie 509 

Vlasatá, Marie 509 

Vltavská, Dagmar 509 

Vltavský, Boris 509 

Voborníková, Libuše 509 

Voborský, František 508 

Vogl, Oskar a Gerhard 509 

Vokurka, Karel 508 

Volf, Antonín 508 

Volkovský, Dionýz 509 

Vondráček, Jaroslav 509 



 

80 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Vondráček, Jiří 509 

Vondráková, Josefína 509 

Vopálenská, Karla 509 

Voráček, Jindřich 508 

Vorlická, Vlasta 508 

Vorreiterová, Gertruda 509 

Vosyková, Melita 508 

Votava, Jiří 508 

Votíková, Věra 508 

Vovsová, Hana 508 

Vovsová, Vlastimila 508 

Vozár Juraj 509 

Vozár, Juraj a Blanka 509 

Vozárová, Olga 509 

Vrbata, Jan 509 

Vrbický, Miroslav 509 

Vrbík, Gustav 508 

Vrkočová, Emilie 509 

Výmolová, Hana 509 

Waldová, Etela 509 

Wasikowski, František 509 

Weinertová, Anna 508 

Weiss, Olgerd 509 

Wirkner, Walter František 508 

Příjmení a jméno Číslo kartonu 

Zach, Jaroslav 508 

Zachariáš, Jan 508 

Zacharievová, Anna 508 

Zajaczkowská, Kristina 509 

Zajaczkowski, Alexandr 509 

Zajíc, Pavel 508 

Zajíčková, Magda 508 

Zapfová, Anna 508 

Zarázka, Anna 508 

Zátka, Rudolf (*1887) 508 

Zátka, Rudolf (*1928) 508 

Zbranek, Vladimír a Irena 509 

Zebischová, Helena 509 

Zemanová, Věra 508 

Zemko, Jiří 509 

Zikušková, Julie 508 

Zimprich, Čeněk 508 

Zitterbartová, Věra 508 

Zobač, Oldřich 508 

Zoubková, Ludmila 508 

Zvěřinová, Emilie 508 

Žaloudková, Věra 509 

Žiláková, Božena 508 

Žofková, Milada 508 

 



 

81 

Příloha č. 9: Soupis osob (žadatelů) k agendě propuštění z československého 

státního svazku (pro roky 1954–1960 a 1964) 
 

Baumgartl, Adolf 

Bendová, Marie 

Bittnerová, Filomena 

Brandesová, Uršula 

Buczková, Jana 

Buděšínská, Emilie 

Diessl, Václav 

Dittrichová, Marie 

Divišová, Herta 

Eisenschimlová, Irmtraut 

Fritscherová, Marie 

Glaser, Vilém 

Gnädig, František 

Gottalová, Emilie 

Grasselli, Rudolf 

Hanika, Karel 

Hartauerová, Anděla 

Herčíková, Helena 

Horký, Josef 

Hüberová, Marie 

Illés, Zikmund 

Jelínková, Berta 

Karausová, Marie 

Kleinová, Magdalena 

Kolbinger, Josef 

Koša, Viktor 

Krautová, Blažena 

Krolová, Miloslava 

Krompová, Marie 

Krýsmann, Ladislav 

Kučera, Viktor 

Kuklová, Violeta 

Lancová, Anna 

Lippertová, Lydie 

Lorenz, Jindřich 

Ludwig, Walter 

Lugert, Karel 

Machková, Berta 

Maiová, Gertruda 

Mazanec, Josef 

Navarová, Marie 

Nosek, Karel 

Onciulová, Anna 

Otrubová, Anežka 

Pleilová, Františka 

Plschková, Marie 

Poláková, Anežka 

Pöschová, Vojtěška 

Pospíšil, Erich 

Pospíšilová, Hilda 

Procházka, Alfred 

Racková, Marie 

Reinartová, Alice 

Sacherová, Markéta 

Seidlová, Helena 

Seinerová, Ida 

Schenková, Marta 

Scherzerová, Josefa 

Schlicková, Marie 

Schreiberová, Marie 

Schubert, Rudolf Ili 

Sláma, Bohumil 

Smolková, Blažena 

Stárek, Miroslav 

Starková, Anna 

Vorreiterová, Gertruda 

Worschech, Robert 

Zalabák, Jaroslav 

 



 

82 

Příloha č. 10: Soupis národních správ konfiskovaných živností a podniků 
 

kar 326 

Adaschek, Karel – pekařství 

ADCA – papírnický závod 

Adler, Arnošt – drogerie 

Adria – kavárna 

Albert, Karel – autodoprava 

Alberthof – kavárna 

Albrechtová, Julie – krejčovství 

Alexovská-Böhmová, Ema – výroba klobouků 

Allgemeine Deutsche Creditanstalt, filiálka v Karlových Varech 

Alma, prodejna mléčných výrobků, Marie Egerová 

Alscher, František – podnikatelství betonových staveb 

Alter, Eduard – stavitel 

Ambros, Gustav – foto, kino, drogerie 

Ambros, J. A. – pila 

Angl, Josef, Baudisch, Waldemar, Biedermann, Jan, Brittani, Jan, Gatschi, Hugo, Hüttisch, Gustav 

a Müller, Albín – advokátní kanceláře 

Antast, Antonín – obchod pánským a dámským módním zbožím 

 

kar 327 

Anton, Ernst – elektrozávod 

Anton, Jan a Rudolf – povoznictví 

Anzenberger, Ludvík – instalatérství 

Apolo – restaurace 

Arient, František – sběrna sádla a tuku 

Artmann, Lazar – textilní obchod 

Aschkenazy, Julius – benzinová stanice 

Aurerová-Gärtznerová, Hermína – modiství 

Automat Bikini – restaurace 

Bach, Adolf – karosárna 

Bach, Rudolf – kovářství 

Bächer, Josef – výroba a obchod obuvi 

Bachmann, Albín – koloniál 

Bachmann, Antonín – pila 

Bachmann, Antonín – zámečnictví 

Baier a Kubíček – inženýři a stavitelé 

Baier, František – lahůdky 

Baier, František – obchod potravinami 

 

kar 328 

Baier, Josef – pekařství 

Baierl, Josef – zámečnictví 

Baierle, Josef (Jan) – autodílna 

Balk, Eduard – řeznictví a uzenářství 

Balk, Rudolf – řeznictví a uzenářství 

Bambino – obchod výšivkami a krajkami 

Bär, Pavel – autodílna 

Bartl, Eduard, Baum, J. a Trubiroha, Josef – obchod ojetými auty, zámečnictví, autodílna 



 

83 

Bärtl, Franz – obchod nábytkem 

Bastl, Josef – pekařství 

Bauer, Richard a Dörr, Arnošt – obuvnictví 

 

kar 329 

Baum, Alfred – hodinářství 

Baumann a Kreuzinger – zasilatelství, autodoprava 

Baumbusch, Karel – továrna na elektrické přístroje 

Baumgartel – autogaráže 

Baumgartl, Oskar – drogerie Betulia 

Bauss, Arno – nákladní autodoprava 

Bayer, Alfred – knihtiskárna 

Bayer, Arnošt – klempířství 

Bayer, František – provazárna 

Bayer, Karel – stavitelství 

Bayer, Karel – výroba oplatek 

Bayerl a Stohwasser, František – uzenářství 

Beck, Norbert – zahradnictví 

Beer, Franz – prádelna a žehlírna 

Beer, Hermann (předchozí majitel R. Stein) – koloniál 

Becher a Franz – revizní a účetní kancelář 

Becher, Jan – továrna na výrobu likérů 

Beitlich, František – drogerie 

 

kar 330 

Benda, František – zámečnictví 

Benesch, František a Hofer – upomínkové předměty 

Beran, Josef – holičství 

Beránek, Gustav – textilní obchod 

Bernhard, Jindřich – lakýrnictví 

Bernhardt – cukrář 

Bernhardt – obchod rybami 

Bernhart a spol. – hlídací a uzavírací společnost 

Bernhart, Edvin – řeznictví a uzenářství 

Bernhartová, Margita – knihkupectví 

Biedermann (Wiedermann), M. – delikatesní obchod 

Biel a Heinrich – železářství 

Biller (Bittner, Bitter), Hans Ludwig – prodej obrazů, galerie 

Binder, Gustav – malíř 

Blobová, Emma – výroba krajek a prodej prádla 

Blohs, Wenzl H. – krejčovství 

 

kar 331 

Blohut, J. W. – obchod barvami a laky 

Bloch, Simon – chladírna vajec 

Bogner, Jindřich – kamnářství 

Böhm – prodej hraček a dětských kočárků 

Böhm, Alois – cukrárna 

Böhm, Antonín – nákladní autodoprava 

Böhm, František – zlatnictví a hodinářství 



 

84 

Böhm, Max – kovářství 

Böhm, Rudolf – drogerie 

Böhmová, Marie – obchod ručními pracemi 

Böhrs, Richard – obchod uměleckými obrazy 

Boudy, Alfred – pánské krejčovství 

Brandl, Adolf – truhlářství 

Brandl, Wilhelm – hodinářství 

Brath, Arnošt – stavební podnik 

Bratři Benediktové – továrna na porcelán 

Bratři Blechschmidtové – osobní autodoprava 

Bratři Heilingötterovi – instalatérství 

Bratři Kübelbeckové – mechanické dílny 

Bratři Spitzlové – výroba likérů a velkoobchod vínem 

Braun, E. a spol. a Wiedersum, Georg – obchod módním zbožím 

Bräutigam, Josef a Stubner, Fritz – malířství a natěračství 

Breinel, Ant. – stavební podnik 

 

kar 332 

Breitfelder, Josef, Růžena a syn – velkoobchod a obchod střižním zbožím 

Breuer, Oswald – stavební podnik 

Breunig a Uhl – výroba oplatek 

Britani – advokátní kancelář 

Brix – hotel 

Bröckel – uzenářství 

Brossmann, Alois – malíř pokojů 

Brossmann, Josef – povoznictví 

Brückner, Josef – obchod dřívím 

Bubáková, Lydie – modistka 

 

kar 333 

Buchar, Franz – malířství pokojů 

Buchwald, Ernestine – kadeřnictví 

Buchwald, Hynek – elektrotechnické potřeby a auto-potřeby 

Burda a Fuchs – stavitelská firma 

Burda, Erich – obchod koloniálním a smíšeným zbožím 

Burkhold, Otto – hodinářství a zlatnictví 

Bürkner, Julius – pekařství 

Busch, Wilhelm (nájemce Robert Zettl) – vinárna, velkoobchod vínem 

 

kar 334 

Carlotherm – továrna chemických přípravků 

Caro a Jelínek – mezinárodní doprava 

Celerin, Albert – zasilatelství a komisionářství 

Cirkl, Štěpán – obuvnictví 

Clearing – podnik čistoty 

Cravat Club, F. Myška – výroba a obchod prádlem, kravatami a jiným módním zbožím 

Cvicky a spol. – obchod šicími potřebami 

Czermak, Ewald – vinárna a lahůdky 

Czermak, Oswald – zahradnictví 

Czernus, Jan – bižuterie 



 

85 

Czerny, Karel – klempířství 

Dahms, Emil – kožešnictví 

Daněk, Antonín – zámečnictví 

Danzer, Bedřich – reklamní ateliér DAKA 

Danzer, Herbert a Hedyka – elektrotechnický závod 

 

kar 335 

Dellner, Rudolf – instalatérství 

Dengler, Arnošt – osobní autodoprava 

Deutsch, Rudolf – vinárna a velkoobchod vínem 

Deutzer, Hans – cukrářství a výroba oplatek 

Dierl, Otto – velkoobchod galanterním, stávkovým a krátkým zbožím 

Diessl (Diessel), Anton a František – parketářství 

 

kar 336 

Dietl, Adolf – prodej uzenin 

Dietl, Alexander – instalatérství 

Dietl, Antonín a Marie – lakýrnictví 

Dietl, Arnošt – kadeřnictví 

Dittrich, Eduard a Josefina – kavárna Dittrich 

Dobner, František – autodílna 

Dodávkové družstvo oděvních živností, Dodávkové družstvo truhlářů, Dodávkové družstvo 

řemeslníků pro Chebsko a Dodávkové družstvo sedlářů 

Dohnal, Karel – krejčovství 

Dominica, Marcus – hostinská živnost výlučně rituelní 

Domovina – společnost pro stavbu domů 

Donner, František – koloniál 

Donnerová, Gisela a Sacher, Eduard – restaurace Spořitelní sklípek 

Donnert, Vilém – malíř pokojů 

 

kar 337 

Dörfl, Albert – brusírna kamene 

Dörfl, Albert – mlékárna 

Dörfl, Ludvík – malíř pokojů 

Dörfl, Pavel – autoopravna 

Dörr, Karel – krejčovství 

Dresdner Bank, pobočka v Karlových Varech 

Dreza, Adolf – koloniál 

Dreza, Karel – povoznictví, obchod uhlím a dřívím, nákladní autodoprava 

Drujat – družstvo jatečních řezníků 

Duchcovsko-podmokelská dráha 

Dupra, Karel – železářství 

Dürschmidt, Karel – jednatelství a velkoobchod poživatinami a zemědělskými výrobky 

Dutz, Ludwig – koloniál 

Dworschak, Josef – výroba prošívaných přikrývek 

 

kar 338 

Eberhard, Josef – pekařství a cukrářství 

Eberhart, K. – laboratoř 

Eberhart, Ludwig – výroba kyseliny uhličité 



 

86 

Eberhartova centrální drogerie E. Schössner (nástupce Václav Adaschek) – drogerie 

Eberl, Karel – klempířství 

Eberle, Max – chemická laboratoř 

Eberlová, Marta – kadeřnictví 

Ebert, Václav – kadeřnictví 

Eckart, Rudolf – dentista 

Eckel, J. – živnost neuvedena 

Eckl, Adolf – brašnářství 

Eckl, Alois – kolářství 

Eckl, Arnošt a Präger, Antonín – povoznictví 

Eckl, František – velkoprodej ovoce a zeleniny 

 

kar 339 

Eckl, Hans – krejčovství 

Eckl, Josef – stáčírna piva 

Eckl, Richard – nákladní autodoprava 

Ecklová, Berta – dámské krejčovství 

Edelmann, Arnošt – výroba smutečního zboží 

Egerer, Antonín – brašnářství 

Egerer, Antonín – povoznictví 

Egeria – stáčírna piva 

Egerland, Jindřich – výroba speciálních špendlíků 

 

kar 340 

Egert, Hans – mechanik 

Eichmann a spol. – velkoobchod papírem 

Elementar – pojišťovací společnost 

Elit – fotokino 

Elite – kavárna 

Endisch, František – zámečnictví 

Endisch, Josef – galanterie a módní novinky 

Englisch, Adolf – holičství a kadeřnictví 

Epiag, první česká akciová společnost pro průmysl porcelánový 

Epstein, J. – nožířství 

Erdmann, Theodor – holičství 

Erhard, Jiří – obuvnictví 

Ernstberger, Karel, Niedhart, A., Thiele, T. a Weinbrenner, V. – architekti, projekční kancelář 

Ertl, Arnošt – stavební živnost 

Eva – prodej rukavic 

Facius, Max – výroba cementového zboží 

 

kar 341 

Faciusová, Gisela – mlékárna 

Fachetová – salon pedikérský a masérský 

Farnachová, Mizzi – dámská modistka 

Fasl, Alois – ambulantní živnost 

Feiglová, Emma – elektrická žehlírna 

Feigová, Luisa – živnost neuvedena 

Feistl, Knoll a Schmidt – autodílna 

Feistl, Rudolf – osobní autodoprava 



 

87 

Feistl, Vojtěch – osobní autodoprava 

Felenda, Adalbert – autodílna 

Fellinger, Karel – holič, pedikúra 

Fiala, Jaroslav – krejčovství 

Fiala, Václav – holičství a kadeřnictví 

 

kar 342 

Fickert, E. – bižuterie a památkové předměty 

Fink, W. – Finkenheim – umělecký porcelán, sklo, keramika 

Fischbach, Hermann – mlékárna 

Fischbachová, Marie – výroba prádla 

Fischer a Albrecht – sanitní závod 

Fischer, Alfred – obchod látkami 

Fischer, Alois – krejčovství 

Fischer, Andreas – pletárna 

Fischer, František – obuvnictví 

Fischer, Hermann – koloniál 

 

kar 343 

Fischer, Jindřich – lakýrnictví 

Fischer, Jindřich – závod mechanický 

Fischer, Josef – krejčovství  

Fischer, Josef – nákladní autodoprava 

Fischer, Max – obchod uzenářský 

Fischer, Pavel a spol. – podnikatelství staveb a projekční kancelář 

Fischer, Vilém – obchod a odznakový dům 

Fischerová, Anna – restaurace U Slunce 

Fischerová, H. – dámské krejčovství 

Fitzová, Emma – parfumerie 

Fladerer, Augustin – autobusová osobní doprava 

Fladerer, František – parní vulkanizace 

Flach a Kraus – tiskárna 

Flach, Hugo – truhlářství 

 

kar 344 

Floth, Karel – restaurace a jídelna 

Forkl, Alois – textilní obchod 

Forster a Vrede – parfumerie a bižuterie 

Förster, Antonín – advokátní kancelář 

Förster, Berta – módní zboží 

Förster, Josefine – dámské krejčovství 

Förster, Ludwig – nákladní autodoprava 

Förster, Richard – osobní autodoprava 

Fousek, Karel – stavební živnost 

Frank, Antonín – soustružnictví 

Frank, Jindřich – kožešnictví 

Frank, Otto Kilián – koloniál (lahůdky) 

Frank, Rudolf – obchod potravinami 

Frank, Václav – čalounictví 

Franková, Pavla – osobní autodoprava 



 

88 

 

kar 345 

Franz, Alfred a Julius – autolakovna 

Franz, Ernst – dlaždičství 

Frass, Albín – lahůdkářství 

Freisleben, Jindřich – stavitel 

Friedl, Arnošt – brašnářství 

Friedl, Arnošt – krejčovství 

Friedl, Josef a Wollrab – elektrozávod 

Friedl, Rudolf – řeznictví 

Friedrich, Jan – knihtiskárna 

Friedrich, Otto – sklenářství 

 

kar 346 

Friemann (Friedmann) a Wolf – výroba a oprava autobaterií a důlních lamp 

Frischová, Marie – obchod bižuterií a galanterií 

Fritsch, A. – zahradnictví 

Fritsch, Alfred – stavební živnost 

Fritsch, Ervín – kavárna a cukrárna 

Fritsch, František – restaurace Zlaté slunce 

Fritsch, Josef – drogerie 

Fritsch, Josef – obuvnictví 

Fritschová – elektrický mandl 

Fritschová, Anni – obchod módním zbožím 

Fritschová, Elsa – výroba šněrovaček 

Fromm a spol., Dia-cotzt, prodej diabetického zboží 

Fuhrmann, Ferdinand – drogerie 

 

kar 347 

Fuchs, Ferdinand – stavební klempířství 

Fuchs, Pavel – kominictví 

Fuchs, Rudolf – koloniál 

Fuchs, Rudolf – kominictví 

Fuchs, Rudolf – závod minerálních olejů 

Fuchs, Wilhelm – autogaráže 

Funk, Rudolf – výroba oplatek 

Galuschka, František – obchod obuví 

Galtol – obchod minerálními oleji 

 

kar 348 

Gamlich, František – koloniál 

Gareis a Pohl, Seidel a Schöttner – zasilatelství a obchod uhlím 

Gareis, Václav – obuvnictví  

Gärtner, Vilém – vinné sklepy 

Gebhardt, Alfred a synové – autodílny 

Gebhart, H. – zubní technik 

Gebhart, Heřman – dentista 

G. E. C., německé velkonákupní družstvo, obchodní dům Lorenz a spol. 

 



 

89 

kar 349 

Gedeka – velkoobchod 

Geier, Otto – semenářství 

Geierová, Gisela – galanterní obchod 

Geierová, Marie – obchod módním zbožím 

Gemeinnützige Wohnungsgenossenschaft v Karlových Varech – stavební družstvo 

Georgová, Anna – koloniál 

Gergner, Arnošt – autodoprava 

Gerlachová, Ida – prodej výšivek a krajek 

Gerschon, Karel – klempířství 

Gerstenhöfer, František – garáže Elite 

Gerstner a syn – velkoobchod elektropotřebami 

Geyer a Schösser, Eduard – textil 

Geyer, Eduard – obchod obuví 

 

kar 350 

Glaser, Edmund – starožitnictví 

Glaser, Eduard – cukrářství 

Glaser, Eduard – pekařství 

Glaser, Josef – import, export a rozdělovna střev 

Glaser, Julius – koloniál 

Glaser a Rohm a spol. – opravy a prodej kancelářských strojů 

Glausch, Edmund – kavárna a vinárna Pasáž 

Gleisinger, Franz J. – drogerie 

Gmell, Oskar – čištění oken 

Goblirsch, František – drogerie 

Goldmann, B. – koloniál 

Goldmann, Julius – obchod prádlem 

 

kar 351 

Göpfert – chemická čistírna a barvírna 

Görgl, Alois a Zörkendörfer, P. H. – hodinářství a zlatnictví 

Görzner, H. – modiství 

Gössl, F. A. – velkoobchod sklem, porcelánem a galanterií 

Gossler, Hermann – hostinec Tiroler 

Gössnitzer (Geschnitzer, Gösnitzer), Jindřich – hostinec 

Gottl – autogaráže 

Gottlieb, Heřman, – hostinec Schiemanner 

Gottschald, Karel – kadeřnictví 

Götzl, Antonín – cukrářství 

Götzl, Josef – módní a galanterní zboží 

Götzová, Františka – mlékárna 

Graby a Rohn – velkoobchod koloniál Jarno 

Graby, Jan – velkoobchod poživatinami a velkorozdělovač brambor 

Graby, Jan a spol. – továrna na zpracování ryb a zeleniny 

 

kar 352 

Grahs a Wild – technické potřeby 

Grande Parfumerie de Karlsbad Eduard a Josefina Dittrichovi – holičství, kadeřnictví a parfumerie 

Graphia – tiskárna 



 

90 

Grasselli, Ludvík – speciální dílna výtahů 

Grimm, Alois – obuvnictví 

Grimm, Arnošt – módní konfekce 

Grimm, Erhard – kamenické dílny 

Grimm, Jan – koloniál 

Gräbner, František – koloniál 

Gröger, Johann – elektrotechnický závod instalatérský 

Grosser, Ludwig – revizní a důvěrnická kancelář 

Grössl, Albert – drogerie 

 

kar 353 

Grossmann, Robert – keramika, kamnářství 

Grund, Julius – pekařství 

Grundel, Erhard – restaurace 

Grün, Alois – řeznictví a uzenářství 

Gueno, Vilém – sklad vína a výroba lihovin 

Guenová, Růžena – sklad vína a výroba lihovin 

Günl (Günst), Antonín – nákladní autodoprava 

Günther, Alois – obchod uhlím a stavebními potřebami 

Günzl, Alois – obchod máslem, vejci, zeleninou a ovocem 

Gurczik, Gustav – obuvnictví 

Gutjer, František – obuvnictví 

 

kar 354 

Haberditzl, Richard – holičství a kadeřnictví 

Haberzettl, Alois – osobní autodoprava 

Haberzettl, Alois (Adolf) a Schuh, Karel – elektroradiozávod 

Haberzettl a spol. – podnikatelství staveb 

Haberzettl, Emil – zahradnictví 

Haberzettl, Josef – zahradnictví 

Haberzettl, Otto – autodoprava 

Haberzettlová (Haberzethová), Ritschi – dámské krejčovství 

Habl, Josef – obuvnictví 

Hable, Adolf – autodílny 

Hable, Alois – instalatér 

Hackel, Vilém – brusírna a rafinérie skla 

Hacker, Alois – pekárna 

Hacker, Johann – stavební živnost 

Hacker, Karel – krejčovství 

Hackerová, Terezie – krejčovství  

Haeffner, A. – instalatérství 

 

kar 355 

Hahn, František – řeznictví 

Hahn, Josef – elektrozávod 

Hahn, Josef – obchod módním zbožím 

Hahn, Josef a Wied, Antonín – řeznictví a uzenářství 

Hahn, Otto – malířství a lakýrnictví 

Hahnová (Hahn), J. (Alois) – obchod semeny a koloniálním zbožím 

Haibach, Josef – stavební živnost 



 

91 

Haidlerová, Albína – mlékárna 

Hainz, Josef – zahradnictví 

Hájek, Emil – krejčovství 

Hammer, Antonín – obchod mlékem a mléčnými výrobky 

Hammer, Václav a Schmidt, Heinrich – osobní a nákladní autodoprava 

Hammerschmied, Karel – obchod hudebními nástroji 

Hammerschmiedová, Augusta – mandlovna 

 

kar 356 

Hampl, Antonín – truhlářství 

Hampl a Fuchs a Graby, Jan – velkoobchod smíšeným zbožím 

Hampl, Hans – módní obchod Piccadilly 

Hamplová, Alžběta – dětská konfekce 

Hamplová, Marie – obchod hračkami a galanterií 

Hanika – hotel 

Hanika, František – koloniál 

Hanika, František – módní obchod s konfekcí 

Hanika, Karel – autodílna, karosárna 

 

kar 357 

Haniková, Olga – střižní zboží, prádlo 

Harbauer, Adolf – optik 

Harbauer, Josef – výroba sodové vody, limonády a stáčírna piva 

Harbauer, Karel – osobní autodoprava 

Häring, František – obchod módním zbožím 

Häring, Karel – obchod papírem 

Harlisch, Josef – fotokeramika 

Harnisch, Josef – obrazárna 

Hartingerová, Marie – autodoprava 

Hasseová, Herta – bižuterie, obchod sklem a porcelánem, galanterie 

Hasselbauer, Antonín – elektroinstalace 

Hassinger, Eduard – papírnictví 

 

kar 358 

Hasslbauer, Václav – sedlářství a řemenářství 

Hassmann, Bedřich – obuvnictví 

Hassmann, Ferdinand – obuvnictví 

Hassmannová, Marianna – kadeřnictví 

Hassmannová (Hasmanová), Matylda – osobní autodoprava 

Hašek a spol. – bankovní dům 

Hauer, Ferdinand – kamenictví 

Hauer, Ferdinand – povoznictví 

Haunold, A. a spol. – inženýrská kancelář 

Häuser, Alois a syn – cukrářství a oplatkářství 

Hausteinová, Berta – modiství 

Hausteinová, Theresie – krejčovství 

Havran, Augustin – krejčovství 

 



 

92 

kar 359 

Hederer, Antonín – holičství 

Hecht, Walter – technická kancelář 

Heidel, Ignatz a Krticzka, Robert – notářství 

Heidelbergerová, Berta – obchod ovocem a zeleninou 

Heider, Richard – autodoprava 

Heidl, Alois – zahradnictví 

Heidl, Václav – osobní autodoprava 

Heidlerová, Albína – mlékárna 

Heidlová (Haidlová), A. – napínání záclon 

Heilingötter, Bedřich – drogerie 

Heilingötter, Rudolf – instalatér 

Heimdörfer, A. a synové – klempířství, instalatérství 

 

kar 360 

Heimrath, Rudolf – cukrářství 

Hein, Antonín – koloniál 

Hein, Arnošt – obuvnictví 

Heindl, Jiří – čalouník 

Heinel, G. – stavební živnost 

Heinisch, Walther – knihkupectví 

Heinrich, František a Schöniger, Eduard – nákladní a osobní autodoprava 

Heinrichová, Anna – konfekce 

Heinrichová (Hendrychová), Ella – uzenářství 

Heinrichová, Rosa – výroba zrcadel 

Heinz, Alois – papírnictví 

Heinz, František – ústřední topení 

Heinz, Jindřich – papírnictví 

Heinz, Josef a Kriesch, Václav – zahradnictví 

Heinz, Václav – povoznictví a drožkářství 

 

kar 361 

Heinzel, Arnulf – obchod kancelářským nábytkem 

Heinzová, Anna – obchod zvěřinou a rybami 

Heinzová, Hilda – dámské krejčovství 

Heitzerová, Anna – mlékárna 

Hendrych – laboratoř 

Hergert, Richard – truhlář 

Hermann, Jan (Václav) – krejčovství 

Herzog, Josef – obchod uhlím 

Hess, Eduard – koňské řeznictví a uzenářství 

 

kar 362 

Hettl, František – kadeřník 

Hetzel, František – výstavní síň obrazů 

Hetzer, Leopold – papírnictví 

Heyer, Hugo – čalounictví 

Hilbert, Josef – mlékárna 

Hilitzer, Hermann – kadeřnictví 

Hilka, Antonín – dentista 



 

93 

Himml, František – hračky a galanterní předměty 

Hippmann, Jan – pekařství 

Hirsch, M. a synové – čalounictví a obchod nábytkem 

 

kar 363 

Hladík, Václav – dlaždičství 

Hlouz (Hlous), František – malíř pokojů 

Hnátek, Karel – obchod prádlem 

Hnátková, Anna – modiství 

Hobelbank – hostinec 

Hoffman, Josef – holičství a kadeřnictví 

Hofmann, Arnošt – výroba koženého zboží 

Hofmann, Rudolf – brašnářství 

Hochberger, Gustav – pekařství 

Holdschick, František – povoznictví 

Holley, Alois – pekařství 

Holley, František – důvěrnická kancelář 

 

kar 364 

Hollik, Emil – cukrář 

Hollmann a Řehořík – obchod koloniální 

Holubová – zahradnictví 

Holznerová, Luisa – obchod prádlem 

Hönig, Antonín – výroba čokolády a cukrovinek 

Hopf, Adolf – povoznictví 

Hora, Karel – stavitel 

Horner, Rudolf – pekařství 

Hovorka (Howorka), Alfons – knihkupectví 

Hoyerová, Julie – žehlírna 

Hruška, Josef – sedlář 

Hüber, Josef – stavební živnost 

Hubl (Hübl), Alfred – holičství 

Hubl, Josef – krejčovství 

Hubl, Josef – módní dům 

 

kar 365 

Hubl, Karel – fotoateliér  

Hübl, Antonín – velkoobchod suknem 

Hübl, Osvald – květinář 

Hübner – laboratoře 

Hügler, Julius (nájemce Alice Steinerová) – parfumerie 

Huml, Antonín – holičství a kadeřnictví 

Hummel (Humel), Vilém – koloniál 

Hüttisch, Gustav – advokátní kancelář 

Chebská lékárna Vilém Marckert 

Chemická továrna Union František Krautzberger 

Chládková, Filomena – dámské krejčovství 

Chotousová, Anna, n. s. – elektrický mandl 

Christl a Hofmann – obchod železem 

Imperial – prádelna a žehlírna 



 

94 

Inženýři Bloch a Lederer, podnikatelství staveb a rozpočtová kancelář, odbočka Karlovy Vary 

Ittner, Jindřich – velkoobchod technickými potřebami 

 

kar 366 

Jakel (Jackel), Rudolf – zámečnické a truhlářské potřeby 

Jakob, Antonín – autodoprava 

Jakob, Antonín – obchod zeleninou 

Jakob, Josef – hodinář a zlatník 

Jakob, Robert – pekařství 

Jakobová, Aloisie – mlékárna 

Jankel, Richard – tesařství 

Janker, Richard – stavební živnost 

Jankovič, Štěpán, n. s. – textil a galanterie 

Janouschkowetz, Václav – povoznictví 

Janusch, Rudolf – oprava kancelářských strojů 

Jarno – velkoobchod jedlými tuky 

Jednorožec, Antonín – stavební kancelář 

Jelínek, Alois – osobní autodoprava 

Jensch, Gustav – cukrář 

Jentzenová, Frieda – dámské krejčovství 

Jessel, Arnošt – řeznictví a uzenářství 

 

kar 367 

John, Gustav – drogerie 

Junge, Richard – knihkupectví 

Juppe, Karl – železářství 

Kaas, Antonín – stavitel 

Kabelac, Karel – stavitel 

Kadlec, Jaroslav, n. s. – restaurace U Borešů 

Kail, František – kolářství 

Kaiser a Wiederer – stáčírna piva 

Kaptorová, Leopoldina – modiství 

Kára, Štěpán – pohřební ústav 

Karafiát, Josef – bižuterie 

Karlovarská bankovní společnost Schmidt a spol. 

Karlovarská důvěrnická společnost Koydl a spol. 

Karlovarská spořitelna 

Karlovarská strojírna Adolf Wolf 

Karlovarská továrna na porcelán Karel Knoll 

Karlovarské oplatkárny 

Karlovarský pivovar Antonín Weber 

Karsch, Emanuel – mlékárna 

Kasekert, František – kadeřnictví 

Kaser a Reinl – drogerie 

Kasseker, Alfred – krejčovství 

Kauer, Artur – velkoobchod cukrovinkami 

Kauer, Hans – koloniál 

Kauer, Václav – osobní autodoprava 

Kaus, Josef – obchod krátkým a pleteným zbožím, vlnou a výšivkami 

Kautzner, Eduard – holičství a kadeřnictví 



 

95 

 

kar 368 

Keck, Richard – obchod textilem 

Keil, Gustav – obchod koberci  

Keitsch, Willibald – obchod sportovními potřebami 

Kempf, Jindřich – kamenictví, štukatérství 

Kempf, Karel – cukrářství 

Kemr, F. Robert – výroba čistících a dietetických přípravků 

Kepner – čistírna peří 

Kern, Josef – kominík 

Kessler, C. W. – klenotnictví, hodinářství 

Kessner, Josef – obchod součástkami motorových kol a dílny na opravu motorek 

 

kar 369 

Kiess, Rudolf – osobní autodoprava 

Kiessl, Josef – truhlářství 

Kiesswetter, Josef – truhlářství 

Killman, František – krejčovství 

Kirsch, Wilhelm – pilníkářství 

Kirschner, Julius – autodoprava 

Klarner, Albín – hostinec a řeznictví 

Klarner, Eduard – obchod starým železem a průmyslovými odpadky 

Klarner, Walter – obchod starým železem 

Kleinberger, Alexandr – řeznictví a uzenářství 

Kleinová, Marie – mlékárna 

Klement, František – soustružník 

Klieber, Arnošt – restaurace U města Prahy 

 

kar 370 

Klier a Weingart – výroba prošívaných dek 

Klier, Emanuel – radio a elektrozávod 

Klier, František – klempířství 

Klier, František – truhlářství 

Klier, Josef – povoznictví 

Klier, Oskar – koloniál 

Klietsch, Alfred – kamenotiskárna 

Klockner, Walter – elektrozávod 

Klopfer, August – sanitní dům Rusy 

Kluppová, Frieda – krejčovství 

Kluppová, Frieda – modiství 

Knapík, Leopold – obuvník 

Knapp, Anton – hodinářství 

 

kar 371 

Knapp, Roland – hodinářství 

Knapp, Rolland – obchod uměleckými předměty 

Kneissl, Paul – obchod skleněným a porcelánovým zbožím 

Knobloch, Richard – obchod ručními pracemi a bižuterií 

Knoll, Albín – mandlovna 

Knollová, Luisa (Aloisie) – elektrický mandl 



 

96 

Kohl, Emil – pekařství 

Köhler, Antonín – drogerie 

Köhler, Antonín – truhlářství 

Köhler a spol. – sklad droždí 

Köhler, E. – pekařství 

Köhler, Eduard – stáčírna piva 

Köhler, Felix – klempířství 

 

kar 372 

Köhler, Josef – pekařství 

Köhler, Karel – obchod cukrovinkami 

Koch, Karel – opravna chladičů 

Köcher, František – železářství 

Kolarsch, Oskar – holičství a kadeřnictví 

Kölner – dezinfekce 

Komanditní společnost Julius Rütgers a Thun-Hohenstein – živnost neuvedena 

König, Karel – moto závod 

König, Rudolf – parfumerie 

Königová, Karolina – parfumerie a prodej holičských potřeb 

 

kar 373 

Koperer, M. – továrna na zpracování peří a výroba prošívaných přikrývek 

Kopererová, Marie – obchod textilem 

Korbel, Rudolf – koloniál 

Korelus, Antonín – výroba jemných lahůdek Akosa 

Korelus, Antonín a Böhm, Ludvík – lahůdky 

Körner – koloniální obchod 

Koteková, Irma – holičství a kadeřnictví 

Kotschka, Bedřich – velkoobchod kameninou, porcelánem a sklem Keramo-sklo 

Kowarschick, Antonín – osobní autodoprava 

Kožní družstvo Karlovy Vary 

Kraetschmer, Karel – mezinárodní doprava 

Krämling, A. – košíkářství 

Krämmer, František – malířství a lakýrnictví 

Kratochvíl, Josef – nákladní autodoprava 

Kraupatz, Matiáš – zeměměřičství 

Kraus, Arnošt Josef – parketář 

Kraus, Emanuel – fotoateliér 

Kraus, Josef – kapelník 

Kraus, Josef – obchod uhlím 

Kraus, Rudolf – advokátní kancelář 

Kraus, Rudolf – zahradnictví 

 

kar 374 

Krausová, Anna – modiství 

Krausová, Marie – švadlena 

Krausová, Marie – textilní obchod 

Krautzberger, Antonín – výroba a prodej oděvů  

Krautzberger a spol. – výroba stříkacích pistolí 

Krautzberger, Julius – řeznictví a uzenářství 



 

97 

Krautzbergerová, Pavla – módní zboží a ruční práce 

Krehan a Lill – koloniál 

Kreis, Otto – pekařství 

Kreiser, Artur H. – starožitnosti 

Kreissl, Karel – koloniál 

 

kar 375 

Kretschmer a Kugler – účetní a revizní kancelář 

Kreuter, Karel – chladící stroje 

Kreutzer, Walter – koloniál 

Kriegelstein, Erwin – mechanická dílna, niklovna 

Kristen, Josef – malířství a lakýrnictví 

Krumpholz, Jan – restaurace Sportovní pavilon 

Kuba, Josef – vývoz porcelánu 

Kubíček, Prokop – stavitel 

Küblová-Stowasserová, Berta – modistka 

Kuffner, František – fotoobchod 

Kügemann, Robert – fotoateliér 

Kugler, Alois – zasilatelství a autodoprava 

Kugler, August – krejčovství 

Kuglerová, B. – holičství 

Kühnl, Ondřej – garáže 

Kühnlová, Anna – dámské krejčovství 

Kulhavý, Oskar – nákladní autodoprava 

 

kar 376 

Kummer, Ferdinand – dámské a pánské kadeřnictví 

Kummer, František – papírnictví 

Kummer, Jiří – řeznictví 

Kunz, Antonín a synové – pekařství a cukrářství 

Kunze a Unger – velkoobchod instalatérskými potřebami 

Künzl, Arnošt – pekařství 

Künzl, František – osobní autodoprava 

Künzl, Josef – obuvnictví 

Künzl, Karel – osobní autodoprava 

Künzlová, Berta – mandl 

Kunzová, Marie – elektrický mandl 

Kutscherová, Karolina – obchod sklem a porcelánem 

Lang, Adolf – obuvnictví 

 

kar 377 

Lang, Albert – cukrářství 

Lang, Alois – mlékárna 

Lang, Alois ml. – nákladní doprava 

Lang, Alois st. – nákladní doprava 

Lang, Antonín – osobní autodoprava 

Lang, Vilém – barvy a laky 

Langer, Antonín – krejčovství 

Langerová, Berta – mandlovna 

Langhammer, Adolf – hračkářství 



 

98 

Langhammer, Antonín – obchod uhlím  

Langhans, Antonín – elektrotechnický závod 

Langhof, Adolf – podnikatelství staveb 

Latka, František – kadeřnictví 

Latka, Rudolf – krejčovství 

 

kar 378 

Latková, Marianne – obchod prádlem 

Laurer (Lauer), Josef – autolakovna 

Lausmann – zlatnictví 

Lausmann, Arnošt – textil a módní zboží 

Lauterbach, Josef – textilní obchod 

Lauterbacher, František – holičství a kadeřnictví 

Lawitschka, Emil – fotoateliér 

Leger, Karel – kožešnictví 

Legler, Antonín – koloniál 

 

kar 379 

Lehmann, W. – závod na leptání kovů 

Lehninger, Alfred – malířství 

Lehninger, Eduard – mechanická dílna kancelářských strojů 

Lehninger, Oskar – kadeřnictví 

Leilichová, Julie – živnost neuvedena 

Lein, Karel – lakýrnictví 

Leinbach, Marie – výroba šněrovaček a dámského prádla 

Leitgeb, Rudolf – povoznictví 

Leitner, Edmund – obuvnictví 

Leitner, Hugo – revizní a účetní kancelář 

Leitner, Jan – krejčovství 

Lenhardt, František – řeznictví a uzenářství 

Lenk, Julius – nákladní autodoprava 

Leopold, František a synové – parní pila 

 

kar 380 

Lerch, František – malířství 

Lerchová, Františka – nákladní autodoprava 

Liebscher, Jindřich – stavitelství 

Lihocki, Jan – obchod cukrovinkami 

Lill, Jindřich – sklenářství 

Limlei, Josef – brašnářství 

Lindmaier, Alois – sběr odpadových surovin 

Lindner, Antonín – krejčovství 

Lindner, Hanuš – lékárna U Zlatého kříže 

Lindner, Jan – drogerie 

Linhartová, Marta – módní zboží 

Linkelheil, Max – řeznictví a uzenářství 

 

kar 381 

Linz, Karel – truhlářství 

Lippert, Antonín – elektroradiodům 



 

99 

Lippert, Antonín – řeznictví a uzenářství 

Lippert, František – velkoobchod sklem, brusírna skla a výroba zrcadel 

Lippert, Heinrich – krejčovství 

Lippert, J. – truhlářství 

Lippert, Jan – koloniál 

Lippert, Karel L. – obchod porcelánem a sklem 

Listner, Adolf – obuvnictví 

Löbl, Gustav – elektrotechnický závod 

Löfflerová, Emilie – mlékárna 

Loh, Karel – truhlářství 

 

kar 382 

Lohwasser, Josef – pekařství a prodej cukrovinek 

Lohwasser, Karel – cukrářství 

Lohwasser, Richard – krejčovství 

Lorenz, Josef – obchod autopotřebami 

Lorenz, Josef – osobní autodoprava 

Lorenz, Václav – stavebnictví 

Lorenzová, Frieda – mlékárna 

Lorenzová, Kateřina – dámské krejčovství 

Lösserová, Marie – kavárna a restaurace Lösser 

Lössl, Eduard – zahradnictví 

Lössl, Emil – povoznictví 

Lössl, Leo – zahradnictví 

Löw, Josef a Pilzová, Marie – kavárna Vindobona 

Löw, Otto – obchod uzeninami 

Löwy, Jindřich – zahradnictví 

Lucka, Hans – fotolaboratoř Fotokasino 

Luderer, Ludvík – látky 

Ludwig, Jindřich – kloboučnická dílna 

Lugnerová, Emma – stáčírna piva 

Lugnerová, Julie – mlékárna a sběrna mléka 

 

kar 383 

Lüftnerová Hedvika – pohostinství, kavárna Schiller 

Lukarschová, Markéta – modiství 

Lumbeová, Anna – krejčovství 

Lumpes, Arnošt – stavební podnik 

Mack, Gustav – dentista 

Mader, F. – obchod porcelánem 

Mader, Rudolf – pánské krejčovství 

Maderová, Pavla – modiství 

Mahr, František – obchod látkami 

Mach a Mühlberger – autovýzbroj a technické potřeby 

Machalitzký, A. F. – zpracování ovoce a zeleniny 

Machek, Jaroslav – uzenářství 

Maier, Josef – kavárna Café am Kai 

Maier, Josef – osobní autodoprava 

Maierová, Hermína – koloniál 

 



 

100 

kar 384 

Malletschek, Hynek – kadeřnický salon Igo 

Mallitsch – obchod železem 

Mallitsch, Antonín – parfumerie 

Mallitsch, František – obchod sklem a porcelánem 

Mändlová, Markéta – obchod hudebními nástroji 

Mann – prodej tabáku 

Mannert, F. – živnost neuvedena 

Mannert, J. – klempířství 

Mannl, Alois – tesařství 

Männl, Josef – pekařství 

Männl, Karel – instalatérství a zámečnictví 

Mannl, Oskar – hostinec Střelnice (Národní dům) 

Mantasl, Rudolf – holičství a kadeřnictví 

Mantaslová, Líza – kadeřnictví 

 

kar 385 

Markart, Josef – velkoobchod stavebními hmotami 

Marsoner a Wied – dárkové zboží 

Martarellová, Olga – kosmetický salon 

Märzová – elektrický mandl 

Maschauer, Hans a spol. – velkoobchod uhlím 

Maschauer, Jan – hostinec  

Maschauer, Walter – zasilatelství  

Matheyová, Berta – obchod smíšeným zbožím 

Matz, Karel a Marie – obchod prádlem 

 

kar 386 

Mayer, Alois – pekařství 

Mayer, August a Müller, František – autodílna 

Mayer, Augustin – koloniál 

Mayer, Josef – zlatnictví 

Mayer (Maier), Karel – truhlářství 

Mayer, Max – koloniál 

Mayer, Norbert – instalatérství 

Meier, Jiří – hostinec 

Meier (Maier), Julius – pekařství 

 

kar 387 

Meindl, Vilém – stavba mlýnů 

Meisl, Rudolf – řeznictví 

Meller, Jan – zednictví 

Merker, Antonín a Hein, Wilibald – truhlářství 

Messárošová, A. a Süssner – mandl 

Metzker, Arnošt – truhlářství 

Metzner, Adolf – autodíly 

Miedlová, Frieda – elektrický mandl 

 

kar 388 

Michalek a Schalowitz – čalounictví 



 

101 

Miňovský, Rudolf – stavitel 

Mirthes, Antonín – papírnictví 

Misof, Hermann – malířství písma a dekorace obrazů 

Mitschka, K. a R. – restaurace 

Mix a Genest – technická kancelář 

Möckl, Albert – bižuterie a galanterie 

Moder, Arnošt – pivní sanatorium 

Moderová, Elisabeth – elektrický mandl 

Moises, František – kamenosochařství 

Moric, František – hostinec 

Moser, Ludvík a synové – továrna na sklo 

Mosch, Josef a Reif, Alois – pokrývačství 

Möschl a Richter – textilní závod 

Motz, Antonín – starožitnosti 

Moula, Robert – krejčovství 

Mourová (Murová), Anna – krejčovství 

 

kar 389 

Mührling, Rudolf – obchod kovovým zbožím 

Müller, Antonín – velkoobchod uhlím 

Müller, Arnošt – rádio-elektrozávod 

Müller, Arnošt – veřejné osobní váhy 

Müller, Arnošt – výroba poživatin 

Müller, Arnošt – železářství 

Müller, Bedřich – stavební izolace 

Müller, Emil Rudolf – rádio-závod 

Müller, František – truhlářství 

Müller, Herbert – opravy kancelářských strojů 

Müller, Jindřich – malířství 

Müller, Jindřich – opravy kancelářských strojů 

 

kar 390 

Müller, Josef – hostinec a řeznictví 

Müller, Vilém – hostinec 

Müllerová, Frieda – obchod látkami 

Myška – pekařství 

Napoleon – kavárna a restaurace 

Naumann, Gerhard – optika-foto 

Neidhart, Fritz – autodílny 

Němec, Ludvík – krejčovství 

Německá osidlovací společnost v Karlových Varech 

Nestl, Jan – obchod auty a autogaráže Mercedes Benz 

Netsch, František – cukrářství 

Neubauer, Adolf – koloniál 

Neudbrand (Neunbrand) – stavební podnik 

Neudert, Antonín – koloniál 

 

kar 391 

Neuerer, Jindřich – obchod uhlím 

Neuerer, Johann – autodoprava 



 

102 

Neuererová, Gertuda – mlékárna 

Niebach, Ludvík – stavební živnost 

Niederauer, Richard – optika 

Nietsche, Antonín – cihelna 

Nitzl, Mikuláš – rytectví 

Noris Zahn a spol. – velkoobchod léčivy 

Novák (Nowak), Václav – tiskárna 

Novák, Václav, n. s. – trafika 

Novotný, Josef – truhlářství 

NS Gauverlag Sudetenland – nakladatelství 

Nürnberg, Gustav – kartáčnictví 

Nürnberger, Antonín – pekařství 

Obeth, František – opravy a čistění koberců 

Oehl, Josef – kadeřnictví 

Oehm, František – papírnictví 

Oesterreicherová, Fritzi – kadeřnictví 

Olex – čerpací stanice 

Ondraczek, Viktor – zahradnictví 

Orient – koberce 

Ostrý roh – restaurace 

 

kar 392 

Ott, Arnošt – kovářství 

Ott, Josef – výroba oplatek 

Ott, Michal – lahůdkářství 

Ott, Pavel – koloniál 

Ottová, Marie – mlékárna 

Palm, Jindřich – malířství 

Palme, Josef – krejčovství 

Palsa, Antonín – mlékárna 

Panthopharma – živnost neuvedena 

Papsch, Max – čalounictví 

Parti, František – obchod uhlím 

Paschek, František – truhlářství 

Paul, Karel – masérství 

 

kar 393 

Pavlík, Alois – opravy a prodej kancelářských strojů 

Pawlik, Antonín – filatelie 

Pawlovská, Marie – lékárna U svaté Marie Vítězné 

Pawlovský, Rudolf – drogerie 

Pecher, Karel – osobní autodoprava 

Pecher, Václav – stavební živnost 

Peinlová (Penlová), Amalie – nožířství 

Peithner, Alois – zámečnictví 

Pelikán, Karel – holičství  

Pelzer, Hans – holičství 

Peněžní ústředí zemědělských družstev v Karlových Varech 

Penstecker, František – osobní autodoprava 

Pernstecher, František – osobní autodoprava 



 

103 

 

kar 394 

Petr, Jindřich – krejčovství 

Petraczek, Jindřich – klempířství 

Petschauer, Paul – železářství 

Petzel, F. – výroba oplatek 

Pickert, František – konfekce 

Pietsch, František – textilní obchod 

Pichl, Karel – povoznictví 

Pichl, Pavel – krejčovství 

Pilz a Schmelzer – pekařství a cukrářství 

Pilz, František – obchod kůžemi 

Pilz, Josef – pekařství 

 

kar 395 

Pfeiffer, Antonín – koloniál 

Pfeiffer, Josef – kolářství 

Pinhak, Emil – dentista 

Pinkas, Petr – krejčovství 

Pittroff, C. J. – pekařství 

Pitzová, Anastázie – elektrický mandl 

Plail, Adolf – pekařství 

Plaschkaová, Irma – obchod linoleem a koberci 

Plaschková, Marie – výroba výšivek 

Platzer, Thomas – kožešnictví 

Pleiner, František – pekařství 

Pleiner, Johann – truhlářství 

Pleiová, Anna – mandlovna 

 

kar 396 

Pleyer, Andreas – zámečnictví 

Pleyer, Antonín – čalounictví 

Pleyer, Richard – řeznictví a uzenářství 

Pleyer, Vilém – zednická živnost 

Plitz, Karel – truhlářství 

Plodek a Urner – koloniál 

Plodek, Eduard – stáčírna piva 

Plodr, František, n. s. – řeznictví a uzenářství 

Ploner, Josef – koloniál 

Plonerová, Marie – koloniál 

Pobočné závody čerpacích stanic pohonných hmot se stanovišti Karlovy Vary-Tuhnice, Rybáře, 

Bohatice, Stará Role, Dvory 

Pohl, Julius – zahradnictví 

Pöhlmann, Ernst – elektrozávod 

Pokora, Richard – koloniál 

Pokorný, Karel – stavitel 

Pollak, August – koloniál, lahůdky 

 

kar 397 

Pöllich, Arnošt – optika 



 

104 

Polyglott – soukromá jazyková škola 

Pöpper, Josef – malířství 

Pöpperl, Arnošt – pekařství 

Pöpperl, Karel – velkoobchod koloniálním zbožím, velkosklad droždí 

Pösch a spol. – velkoobchod papírem 

Pösch, František – velkoobchod papírem 

Pöschová, Helena – papírnictví  

Pospíšilová, Božena, n. s. – mandlovna 

Pospíšilová, Karla, n. s. – mandlovna 

Pössl, Walter – elektrozávod 

 

kar 398 

Posta – pekařství 

Postová, Marie – textil 

Potschichmann – mlékárna 

Pötzl, Karel – stavební živnost 

Pötzlová, Anna – autogaráže Residence 

Pötzlová-Staneková, Marie – textil 

Prack, Viktor a spol. – obchod kancelářskými stroji 

Praedicov (Praedicow), Alfred – obchod zlatým a stříbrným zbožím 

Prandstetterová (Brandstätterová), Hildegarda – dentistka 

Praxová, Christl – mlékárna 

Pražská úvěrní banka, filiálka v Karlových Varech 

Preisová, Alžběta – koloniál 

Preiss, Karel – povoznictví 

Pröckl, Arnošt – restaurace Central 

Profes, Karel – kožešnictví 

Prokeš, František – autolakovna 

Prokešová, Anna – mlékárna 

 

kar 399 

Pross, Václav – řeznictví 

První karlovarská továrna na přístroje na trvalou ondulaci Josef Mayer – výroba kadeřnických 

strojů a součástek 

Pscherer, Karel – pekařství 

Pschierer – živnost neuvedena 

Puchmüller, Karel – zábavní podnik 

Püchner, Antonín – obchod koberci 

Pumpe – drožkářství 

Putz – kadeřnictví 

Putz, Rudolf – hodinářství 

Putzer, Kurt – čištění oken 

Radimský, Felix – mechanická dílna na opravu kancelářských strojů 

Radiodům Hubert Grasselli – radioobchod 

Radler, Adolf – koloniál 

Radler, F. A. – obchod uhlím 

Radler, Rudolf – velkoobchod cukrovinkami 

Raspová, Hermína – papírnictví 

Ratzka, Karel – puškařství 

Rauch, František – hodinářství 



 

105 

 

kar 400 

Rech, Wilhelm – vlněné a hedvábné látky 

Recht, Hans – restaurace Reichskrone 

Reidl, Herbert – stavební živnost 

Reichenauer, A. – zubní ordinace 

Reim, Pavel – restaurace 

Reingold – autosběr 

Reinl, Gustav – textil 

Reinlová (Reindlová), Julie (Berta) – mlékárna 

Reinwarth, Theodor a spol. – sportovní potřeby 

 

kar 401 

Reis, Alois – řeznictví 

Reis, Josef – lakýrnictví 

Reiserová, Marie – parfumerie 

Reiss (Preiss), Antonín – kavárna Dill 

Reiter, Adolf – hostinec 

Reiterová, Anna – zámečnictví 

Reitzner, Otto – kancelářské potřeby 

Rennerová, F. – mandl 

Reupert, Edmund – obchod uměleckými předměty 

Riecker – umělé květiny 

Riedl, Herbert – stavební živnost 

Riedl, Josef – povoznictví 

Riedlová – elektrický mandl 

Riedlová, Ema a Stubnerová, Frieda – modiství 

 

kar 402 

Richter, Artur – strojní a ruční výšivky 

Richter, František – pokrývačství 

Richter, Karel – krejčovství 

Richter, Karel – pohřební ústav 

Richter, Luis – květinářství 

Rindler, Richard – autogaráže 

Rippl, Artur – klempířství 

Ritter, Emil – výroba a prodej obuvi 

Rödig – obchod železným nádobím 

Rödig, Karel – řeznictví a uzenářství 

Rohm, Antonín – kominictví 

Rohm, Arnošt – výroba konzerv, obchod zemědělskými plody, ovoce a zelenina 

Rohmová, Marie – galanterie a hračkářství 

Rochlitzer, Hugo – kadeřnictví 

Rollová, Emma – obchod prádlem 

Rollová, Julie – parfumerie 

Rosana (Rosama) – živnost neuvedena  

 

kar 403 

Rosenthal – umělecká keramika, sklo, porcelán 

Roscher, Antonín – prodej porcelánu 



 

106 

Rosi, Arturo – vinárna a prodej likérů 

Rössler, Rudolf – cukrářství 

Rossmeisel, Ervin – osobní autodoprava 

Rössner, Alois a spol. – elektrozávod 

Roth, Artur a Roth, H. a A. – velkoobchod a maloobchod textilem 

Roth, František – letní restaurace  

Roth, Josef – kavárna Biedermayer 

Roth, Josef – kovářství a podkovářství 

Roth, Walter – autodoprava 

 

kar 404 

Rotsch, Adolf – pokrývačství 

Rotsch, August – výroba krytin a pokrývačství 

Rott, Antonín – stáčírna piva 

Rott, Jindřich – holičství a kadeřnictví 

Rottová, Pavla – obchod ovocem a zeleninou 

Roust, Gustave – veřejná obchodní společnost 

Rüberzahl – restaurace 

Rubner, František – klempířství 

Rubnerová, Berta – mlékárna 

Rubnerová, Emílie – módní obchod 

Rudolf, Antonín – instalatérství 

 

kar 405 

Ruppert, Josef – obuvnictví  

Ruppert, Josef – řeznictví a uzenářství 

Ruppertová, Matylda – modiství  

Russ – kavárna a restaurace 

Russ, František – lakýrnictví 

Sacková, Barbora – obchod ovocem a zeleninou 

Saffert, Jiří – advokátní kancelář 

Sacher, Adolf – obchod dámskou konfekcí a látkami 

Sacher, Eduard – holičství a kadeřnictví 

Sacherová, Asta – módní zboží 

Sacherová, Asta – starožitnosti 

Salfer, Josef – obuvnictví 

Sandner, Emil – pekařství 

Sandner, František – řeznictví a uzenářství 

Sarti, Rudolf – fotoateliér 

Sattler (Sadler), Antonín – řeznictví a uzenářství 

Savoy Westend – hotel 

 

kar 406 

Sdružení pro prodej cihel 

Sebert, Julius – ubytování  

Sebert, Walter – obchod uhlím a zasilatelství 

Seemannová, Emma – papírnictví a knihkupectví 

Sehling, František – řeznictví a uzenářství 

Seifert, A. – elektrozávod 

Seifert a Stingel – velkoobchod vejci 



 

107 

Seifert, Josef – pekařství 

Seifert, Karel – elektrodílna 

Seifert, Karel – řeznictví a uzenářství 

Seifertová, Anna – pohřební ústav 

Seifertová, Konstantina – krejčovství 

Seiner, Vojtěch – osobní autodoprava 

Selenková-Rothová, Hilda – krajky 

Seling, Josef – koloniál 

Seltnerová, Rosa – obchod smíšeným zbožím 

 

kar 407 

Sendnerová, Hilda – kavárna 

Sessl, Josef – elektroradio závod 

Schäfer – krejčovství 

Schafer, Josef – nákladní autodoprava 

Schaffer, Jan – pekařství 

Schäffer, Vilém – koloniál 

Schafferhans, Petr – malířství 

Schäffler, Josef – pohostinství, restaurace Deutsches Heim (Orion) 

Schäffler, Josef a Henrietta – obchod pleteným zbožím 

Schäffler, Julius – módní zboží 

Schäffler, Otto – holičství 

 

kar 408 

Schaffrová, Anna – velkoobchod ovocem a zeleninou 

Schacha, František – dámské krejčovství 

Scharf, Richard – autogaráže 

Schaufus, Werner – malířství 

Schaufuss, Pavel – stavitel 

Scheitler, Antonín – řeznictví 

Schellhorn, František – hrnčířství 

Schenker a spol. – mezinárodní doprava 

Scherer, František – obchod železem a domácími potřebami 

Scherer, Rudolf – módní závod 

 

kar 409 

Schicker, Wilhelm – kloboučnictví 

Schieche, František – pokrývačství 

Schiessl, Wilhelm – kadeřnictví  

Schicht, Jan – papírnictví 

Schildbach, Karel – kovářství 

Schiller, Josef a Julius – stavba pekařských pecí 

Schiller, Raimund – cukrářství, výroba oplatek a trvanlivého zboží 

Schimandl, František – obchodní jednatelství a výroba poživatin 

Schindler, Jindřich – brašnářství 

Schindler, Rudolf – brašnářství 

Schindlerová, Berta – kadeřnictví 

Schindlerová, Marie – koloniál 

Schindlerová, Marie – módní zboží 

Schirmer, Adolf (majitelka Hermína Schwanyová) – obchod minerálním vodami 



 

108 

Schläf – reklamní kancelář 

Schlaffer, Jindřich – Starkovo knihkupectví 

Schlafová, Marie – modiství 

Schlossbauer, Antonín – zahradnictví 

 

kar 410 

Schmelzer, Josef – cukrářství 

Schmid, Jan – koloniál 

Schmid (Schmidt), Josef – obchod ovocem a zeleninou 

Schmid, Rudolf – koloniál 

Schmidt, Alfréd – restaurace  

Schmidt, Jan – důvěrnická, účetní a revizní kancelář 

Schmidt, Jindřich – autodoprava 

Schmidt, Jindřich – obuvnictví 

Schmidt, Jindřich – pekařství 

Schmidt, Josef – advokátní kancelář 

Schmidt, Julius – obchodní a námezdní mlýn, obchod moukou a obilím 

Schmidt, Julius – řeznictví a uzenářství 

Schmidt, Matyáš – holičství a kadeřnictví  

Schmidt, Oskar – smíšené zboží 

 

kar 411 

Schmidt, Theodor – krejčovství 

Schmidt, Vilém – obuvnictví 

Schmidtová, Marie – mandl 

Schmiedl, Hynek – autodrožkář 

Schmiedlová, Josefina – restaurace Zlatý beránek 

Schmiedová, Adéla – parfumerie 

Schmirler, Antonín – restaurace Jockey Club 

Schmirler, Josef – řeznictví a uzenářství 

Schmirler, Richard – koloniál 

Schmoll, Erich – výroba razítek 

Schmoll, Richard – kancelářské stroje 

Schnabel, Rudolf – advokátní kancelář 

Schnabl, Jan – sedlářství a čalounictví 

 

kar 412 

Schneider, Fritz – fotozávod 

Schneider, Gustav – krejčovství 

Schneider, Ivan – kolářství a karosářství 

Schneider, Richard a spol. – textilní obchod 

Schneider, Rudolf – krejčovství 

Schneiderová, Frieda – obchod ovocem a zeleninou 

Schöberl, Antonín – sedlářství a čalounictví 

Schöberl a spol. – podnikatelství speciálních staveb 

Scholz, Max – drogerie 

Schönbach, František – autodílna 

 

kar 413 

Schöniger, Alois – kavárna a restaurace Zlatá kotva 



 

109 

Schöniger, Bedřich – papírnictví a knihkupectví 

Schöniger, Zikmund – krejčovství 

Schönigerová, Marie – obchod kůžemi 

Schösserová, Anna – koloniál 

Schöttner – restaurace Norma 

Schöttner – tiskárna 

Schöttner, Alois – stavitelství 

Schramm, František – cihelna 

Schranka, Karel – kadeřnictví 

Schreiber, František – kadeřnictví, holičství 

Schreiber, Josef – pekařství 

 

kar 414 

Schreiner, Josef – lahůdkářství 

Schreiter, Josef – obchod cukrovinkami 

Schreiter, Vilém – řeznictví a uzenářství 

Schröck, Karel – stavitelství 

Schröder, František a spol. – chemicko-technická továrna 

Schroller, Josef – nákladní autodoprava 

Schröpfer, František – krejčovství 

Schück, František – řeznictví a uzenářství (Karlovy Vary, Kostelní ul.) 

Schück, František – řeznictví a uzenářství (Karlovy Vary, tř. Spojenců / Churchillova) 

Schück, Josef – obuvnictví 

Schugová, Anna – hostinec 

Schuh, August – podnikatelství staveb 

Schuh, Karel – velkoobchod ovocem a zeleninou 

Schuh, Karel a Emílie – obchod ovocem a zeleninou 

 

kar 415 

Schuhová, Josefina – restaurace Reichsadler 

Schuch, Karel – kruhárna zelí 

Schüller, W. – kožešnictví 

Schunda, Richard – opravy chladících zařízení 

Schusserová, Aloisie – mandl 

Schuster – správkárna punčoch 

Schuster, Alois a synové – velkoobchod ovocem a zeleninou 

Schütz, Arnošt – sklenářství 

Schütz, Rudolf – sklenářství 

Schwab, Egon a Trinks, Herbert – prodej jízdních kol 

Schwab, Josefine – obchod výšivkami 

Schwarz, Emanuel – papírnictví 

Schwarz, Josef – sedlářství a čalounictví 

 

kar 416 

Schwarzlose, František – parfumerie 

Schwarzová, Franziska – dámské krejčovství 

Schwed, Jan – elektrický mandl 

Siartová, Hermína – obchod prádlem 

Sieber, L. – textil 

Siegl, Arnošt – kancelářské potřeby 



 

110 

Siemens, technický průmysl 

Sichert a Wolf – stavitelství 

Sichert, Gustav – textilní obchod 

Simon, Bedřich – export porcelánu 

Simon, Hans – koloniál 

Sklad Harrachovských skláren a uměleckého porcelánu v Karlových Varech 

Sklep umělců – vinárna 

Slabý (Slaba), Anton – malířství a lakýrnictví 

Slabý, Artur – malířství a lakýrnictví 

Slansky, Antonín – lakýrnictví 

 

kar 417 

Smitzek, František – prádelna a žehlírna 

Smolíková, Marie – obchod látkami a střižním zbožím 

Sollnerová, Magdalena – holičství a kadeřnictví 

Sommer, Max – krejčovství 

Sommerová, Marie – obchod prádlem 

Soutschek – tiskárna 

Soutschek a spol. – továrna kancelářských strojů 

Spiegel, Leopold – papírnictví 

Spindler, Albín – pokrývačství 

Spinzig, O. – společnost pro zužitkování uhlí 

Spitzerová, Johanna – těžba hlin 

Spizková, Marie – mlékárna 

Spojené čedičové závody 

Sponna, Arnošt – pekařství 

Sponna, Oswald – restaurace Rennbahn 

Springer, Alois – cukrářství 

 

kar 418 

Srb, Julius – stavitelství 

Srb, Wilhelm – sochařství a štukatérství 

Stark, Josef – zábavní podnik 

Stark, Richard – výroba a prodej lihovin, sodové vody, limonád a velkoobchod vínem 

Stark, Václav – pekařství 

Stašková – elektrický mandl 

Steidl, Adolf – řeznictví a uzenářství  

Steinbach, Arnošt – obchod módními doplňky 

Steinbrecher, Rudolf – obuvnictví 

Steinel, Gustav – podnikatelství staveb 

Steinerová, Terezie – krejčovství 

Steinmüller, Antonín – restaurace  

Steinwegs, Fritz (předchozí majitel Antonín Müller) – vahařství, zámečnictví 

 

kar 419 

Stengl, Josef (předchozí majitel Adam Bayer) – řeznictví a uzenářství 

Stenglová, Alice – obuvnictví 

Stenglová, Amalie – mlékárna 

Stephanová, Franziska – módní zboží 

Steppan, Josef – řeznictví a uzenářství 



 

111 

Sterbik, Ferdinand – elektrozávod 

Stiefel, Karel – holičství 

Stieff, Otto – brašnářství 

Stingl, Johann – truhlářství  

Stöckner, Richard – malířství písma a lakýrnictví 

Stöhr, Emil – instalatérství 

 

kar 420 

Stolle, Robert (Rudolf) – střižní zboží 

Stowasser, Albert – kominictví 

Stowasserová, Marie – koloniál 

Streit a spol. – mezinárodní dopravní kancelář 

Streuher, E. – živnost neuvedena  

Striebel, Josef – pekařství 

Strnad, Josef – stavitelství 

Strobel, Jindřich (Helmut) – kovářství 

Strobel, Josef – papírnictví 

Strohner ,Vilém – čalounictví 

Strubel, Erich – mechanická dílna 

Strzma, Karel – lékárna U Matky Boží 

Stubner, František – koloniál 

Stumpf, Karel – koloniál 

Stumpf, Oto – velkoobchod s léčivy 

Sürth – strojní továrna 

Süssner, Josef – obuvnictví 

Svoboda, Josef a spol. – stavebnictví 

 

kar 421 

Swetelská, Františka – čistírna pivních trubek 

Swoboda, Reinhold – mlékárna 

Swobodová, Luisa – mandlovna 

Šeborová, Marie, n. s. – mandlovna 

Štětina, Otto – nákladní autodoprava 

Tächlová, Josefina – mlékárna 

Tandler a Tischer – radioobchod 

Tauch, Antonín – stavební živnost 

Taussigová, Selma – cukrářství 

Teichman, Richard – výroba kosmetických přípravků 

Teichner, Karel – stavební živnost 

Teinzerová, Antonie – prádelna 

Theisinger, Josef – koloniál 

Theisinger, Václav – obchod uhlím a osobní autodoprava 

Thiel a spol – mlékárna 

Thiel, Thony – stavební podnik 

Thoma, Hans – parfumerie 

 

kar 422 

Thoma, Hugo – zlatnictví 

Thomas, Henry – textil 

Thomová, Anna – papírnictví 



 

112 

Tilpa, Wilibald – povoznictví 

Tirschek – papírnictví 

Tobisch, Josef – pohřební ústav 

Tögl, Eduard (Josef) – holičství 

Toman, Jan – koloniál 

Tomanková, Berta – mlékárna 

Tomasch, Alfred – osobní autodoprava 

 

kar 423 

Totzauer, Rudolf – zubní ordinace 

Track, Karel – řeznictví a uzenářství 

Trenk, František – obchod dřívím 

Trešňák – hodinářství 

Treuer – obchod sklem a porcelánem 

Treuter, František – zámečnictví 

Trnka, Karel – zahradnictví 

Trolová, Pavla – modiství 

Trost, Albert – řeznictví a uzenářství 

Trötscher, Eduard – kadeřnictví 

Tschamerhöl, Adolf – památkové předměty, vřídelní kámen 

Tschinkl, Jan – klempířství 

Tschubar, František – řeznictví a uzenářství 

Turba, Max – instalatérství 

Typold, Richard – galanterie 

Uebl a Soukup – elektrotechnický závod 

Uher a spol. – zasilatelství 

 

kar 424 

Uhl, E. M. – papírnictví 

Uhl, Heinz – papírnictví 

Ulbert, Gustav – řeznictví a uzenářství 

Ulbricht – textil 

Ullmann, František – kovářství 

Ullmann, František – řeznictví a uzenářství 

Ullmannová, Alžběta – autodoprava 

Ullmannová, Barbora – papírnictví 

Ulrich, Jakub – nákladní autodoprava 

Unger, Antonín – povoznictví 

Urban, Antonín a spol. – řeznictví a uzenářství 

Urban, Max – holičství a kadeřnictví 

Urbanová, Hermína – papírnictví 

Úřadovna okresní záložny hospodářské 

Utschig, Fritz – autoškola 

 

kar 425 

Vančurová (Wandschurová), Bety – elektrický mandl 

Veit, Antonín – koloniál 

Vídeňská kavárna – kavárna a jídelna 

Viehmann, Jindřich – kadeřnictví 

Vieth, Jan Jindřich a syn – stavitelství 



 

113 

Viethová – elektrický mandl 

Vohová, Marie – mlékárna 

Voigt, Herman – krejčovství a žehlírna 

Voigtová, Marianna – obchod ocelovým zbožím a upomínkovými předměty 

Völkel, Václav – řeznictví a uzenářství 

Völkl, Emil – krejčovství 

Völkl, Josef F. – obchodní dům 

 

kar 426 

Wagenknecht, Alfred – obchod šicími stroji 

Wagner, Bedřich – fotoateliér 

Wagner, Josef – osobní autodoprava 

Wagner, Josef – výroba dámského zboží 

Wagner, Otto – autosprávkárna 

Wache, Ervin – papírnictví 

Wachtmeister – hotel 

Waldert, Hubert – obchod potravinami 

Waldert, Josef – pila a obchod dřívím 

Walenta, František – holičství a kadeřnictví 

 

kar 427 

Walenta, Pavel – textil 

Wallischová, Pavla – pohostinství 

Walter, Hans – truhlářství 

Walterová, Frieda – kadeřnictví 

Walther, Eduard – velkoobchod střevy 

Warenhauptgenossenschaft Raiffeisen – velkoobchod 

Warhaut, Emanuel – truhlářství 

Weberová – modiství (obchod záclonami) 

Weidl, Eduard – obuvnictví 

Weidl, F. – dentista 

Weidl, Fritz – zubotechnická ordinace 

Weidner – chemická čistírna 

Weidner, Arnošt – brašnářství 

Weigl – elektrický mandl 

Weikert, Karel – truhlářství 

Weiner, Maximilián – dámské prádlo 

Weinert, Hans (František) – drogerie 

Weinert, Jan – drogerie 

 

kar 428 

Weinhrenner – stavební podnik 

Weinmann, Jindřich – autodíly 

Weisenbergerová, Emma a Wild, Arnošt – krejčovství 

Weiss, Václav – zámečnictví 

Weisskopf, Václav – koloniál 

Wenigová, Anna – obchod ovocem a zeleninou 

Wied, Arnošt – továrna na kožené zboží 

Wiederer, Konrád (Ferdinand) – klempířství 

Wiesinger, Oscar – papírnictví 



 

114 

Wild, Rudolf – velkoobchod obilím a zemskými plodinami 

Wildner, Alfred – knihařství 

Wildner, J. – instalatérství 

Wildner, Rudolf – parní vulkanisace 

 

kar 429 

Wildnerová, Antonie – prodej tabáku 

Wildnerová, Marie – obchod cukrovinkami 

Wildová, Františka – mlékárna 

Wildpark – restaurace 

Wilfert, František – koloniál 

Wilhelm, Karel – krejčovství 

Wirkner, Antonín – obchod umělými květinami 

Wirkner, Josef – stavební podnik 

Wirknerová, Magdalena – obchod rybami, zvěřinou a drůbeží 

Wirth – čalounictví 

Wirth, Jan – zahradnictví 

Wittmann, Karel – cukrářství 

Wittmann, Reinhold – semenářství 

 

kar 430 

Witzl, A. a synové – kožené zboží 

Witzl, Karel – kožené zboží 

Witzlová, Adela – obchod prádlem 

Wohanka, Bohdan – papírnictví 

Wohlrab, E. – pražírna kávy 

Woidich, Albín – sodovkárna 

Wokurka, Wilhelm – parfumerie 

Woldrich, Alois – obchod železem 

 

kar 431 

Wolf, Alois – barvírna a chemická čistírna 

Wolf, Alois – velkoobchod s potravinami, ovocem a zeleninou 

Wolf, Arnošt – koloniál 

Wolf, Rudolf – obchod módním zbožím 

Wolff, Petr – kamenictví a sochařství 

Wondrusch (Vondruš), Bedřich – velkoobchod koloniálním zbožím 

Worliček, Jan – lékárna U Zlatého anděla 

Worliček, Josef – lékárna U Bílého orla 

Wufka, František – velkoobchod textilním, pleteným a krátkým zbožím 

Wufková, Hedvika – textilní obchod 

Wucherer, Matyáš – autodílny a garáže 

Zahradníček, Karel – povoznictví 

Záložna Drahovice 

Zámecký pivovar Doubí 

 

kar 432 

Zebisch, Josef – koloniál 

Zebisch, K. – instalatérství 

Zebisch, Otto – krejčovství 



 

115 

Zedník, Václav – krejčovství 

Zelenka, Otto – stavební kancelář 

Zettl, Arnošt – cukrářství 

Zettl, Bedřich – koloniál 

Zettl, Bedřich – obchod střižním zbožím 

Ziegelschmidt, Gustav – zahradnictví 

Zimmer, Berthold – autoklempířství 

Zimmerhackl, Rudolf – kadeřnictví 

Zimmermann, František – textilní obchod 

Zinke, Arnošt – desinfekce 

Zinner (Ziener), Eduard (Arnošt) – řeznictví a uzenářství 

Zischka, Karel – koloniál 

 

kar 433 

Zitterbart, Ludvík – obuvnictví 

Zöbel, František – kovářství 

Zodet, Stefan – modiství 

Zohner, Albert – květinářství 

Zuber, František – řeznictví 

Zuber, Jiří – cukrářství 

Zuber, Rudolf – kadeřnictví 

Zuleger, Josef – obchod uhlím, dřívím a autodoprava 

Zuleger, Josef – sklenářství 

Zwerens, Josef – krejčovství 

Žalman, Erich – zasilatelství 

Živnostenská banka, filiálka v Karlových Varech 

 



 

116 

Příloha č. 11: Soupis nových vlastníků nemovitého majetku převedeného 

z vlastnictví MěstNV Karlovy Vary (pro roky 1955–1976) 
 

Příjmení a jméno Katastrální území 
Číslo 

kartonu 

Altmann, Ferdinand a Helena Drahovice – 2x 456 

Bachor, Jindřich a Marie Karlovy Vary 457 

Baier, Rudolf Rybáře 458 

Baloun, Miroslav a Aleša Karlovy Vary 457 

Bartl, Maxmilián a Marie Rybáře 458 

Bartůšek, Josef a Hana Olšová Vrata 457 

Bělecký, František a Anděla Drahovice 456 

Beneš, Josef, Anežka a Maruše Drahovice 456 

Berka, Miroslav a Jana Karlovy Vary 457 

Bláha, František a Nina Drahovice 456 

Bláha, Zdeněk a Věra Rybáře 458 

Bledý, Stanislav a Vlasta Rybáře 458 

Borkovec, Vlastimil a Marie Karlovy Vary 457 

Brabec, Jan a Marta Karlovy Vary 457 

Brejcha, Tomáš a Ilona Tuhnice 459 

Brouček, Milan a Jitka Karlovy Vary 457 

Brudna, Karel Rybáře 458 

Brynda, Milan a Milada Karlovy Vary 457 

Bureš, Jan a Milena Drahovice 456 

Bursík, Václav Tuhnice 459 

Cimbálník, Josef a Eva Rybáře 458 

Cink, Jan a Božena Rybáře 458 

Czerný, Josef a Markéta Tuhnice 459 

Čábela, František a Erika Drahovice 456 

Čeladník, Milan a Eliška Drahovice 456 

Čepelák, Vilém a Růžena Rybáře 458 

Čerek, František a Jarmila Rybáře 458 

Daňha, Václav a Růžena Tuhnice 459 

Dlouhý, Václav a Anna Olšová Vrata 457 

Dulovcová, Marie Rybáře 458 

Dulovec, Ondřej a Magdalena Karlovy Vary 457 

Dušek, Bohumil a Růžena Rybáře 458 

Dušek, Jan Karlovy Vary 457 

Dvořák, Josef (Karlovy Vary, Krymská ul.) Rybáře 458 

Dvořák, Josef (Karlovy Vary, Lidická ul.) Dvory 457 

Dvořák, Josef a Františka Rybáře 458 

Dvořák, Leopold a Kamila Tuhnice 459 

Eliáš, Jaroslav 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně 
456 

Filip, Jaroslav a Marie Rybáře 458 

Fischer, Petr a Miloslava Tuhnice 459 

Florián, Viktor a Eva Rybáře 458 

Fořt, Jaroslav a Anna Rybáře 458 



 

117 

Příjmení a jméno Katastrální území 
Číslo 

kartonu 

Freiberg, Václav a Stanislava Karlovy Vary 457 

Grabmüller, Antonín a Hermína Drahovice 456 

Guričan, Jan a Marie Karlovy Vary 457 

Hable, Bruno a Vlasta Karlovy Vary 457 

Hajdová, Oldřiška Olšová Vrata 457 

Hajný, Boris a Jiřina Bohatice 456 

Hajsák, Nikolaj a Gisela Jenišov 457 

Handzel, Alois 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně 
456 

Hauerová, Věra Tuhnice 459 

Hauptmann, Vilém a Lydie Dvory 457 

Havelka, Jaroslav Jenišov 457 

Havryluk, Josef a Zenobie 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně 
456 

Hendrych, Jaroslav a Terezie Rybáře 458 

Herout, Josef a Vlasta Rybáře 458 

Hlaváček, František a Marie 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně 
456 

Hojecký, Karel a Matylda Březová 456 

Holinka, Robert a Aloisie Rybáře 458 

Holý, Karel a Vlasta Karlovy Vary 457 

Honzík, Stanislav a Anna Karlovy Vary 457 

Hosnedl, Bohumil a Marcela Rybáře 458 

Hostaš, Jaroslav a Julie Bohatice 456 

Houdek, Bohumil a Marie Dvory 457 

Hovorka, Václav a Irena 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně 
456 

Hrouda, Vladimír Rybáře 458 

Hrubý, Karel a Anna Rybáře 458 

Hrubý, Václav a Františka Tuhnice 459 

Hutník, Štefan a Erika Březová 456 

Jaloševský, Ladislav a Ludmila Tuhnice 459 

Janák, Karel Doubí 456 

Janhuba, Josef a Drahomíra Karlovy Vary 457 

Jankovský, Adolf a Magdalena Drahovice 456 

Janovský, Antonín a Libuše 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně 
456 

Janovský, Jan a Růžena Tuhnice 459 

Janovský, Jaroslav a Marie Rybáře 458 

Jánský, Jan a Marie Dvory 457 

Jaurisová, Ivana 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně 
456 

Jelínek, Václav a Libuše Rybáře 458 

Jenčík, Jan a Ludmila Karlovy Vary 457 

Ježek, Jaroslav a Růžena Karlovy Vary 457 

Jozseffi, Pavel Rybáře 458 



 

118 

Příjmení a jméno Katastrální území 
Číslo 

kartonu 

Kačmarová, Verona Jenišov 457 

Kadlec, Jaroslav a Julie Rybáře 458 

Kanta, František a Miroslava Drahovice 456 

Karlík, František a Věra Rybáře 458 

Kavale, Josef a Marie Karlovy Vary 457 

Kendík, Rostislav a Věra Rybáře 458 

Klíma, Jan a Miroslava Drahovice 456 

Klimeš, Václav a Marie 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně 
456 

Kofroň, Josef a Dragica Rybáře 458 

Kolářová, Růžena Dvory 457 

Kolesár, Josef a Božena Rybáře 458 

Konopásek, Miloslav a Věra Karlovy Vary 457 

Kopečný, Josef a Jaroslava 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně 
456 

Koromház, Vasil Rybáře 458 

Košťál, Josef a Jiřina Drahovice 456 

Kozák, Jaroslav a Milada Rybáře 458 

Krabec, Josef a Karolina Rybáře 458 

Krajský svaz spotřebních družstev v Karlových Varech Rybáře 458 

Krátký, Rudolf a Marie Rybáře 458 

Krejčí, Josef a Magda Rybáře 458 

Krejčíková, Anna Rybáře 458 

Krejsa, Milan a Věra (Karlovy Vary, Lidická ul.) Rybáře 458 

Krejsa, Milan a Věra (Karlovy Vary, Rohová ul.) Rybáře 458 

Kropáč, František a Marie Drahovice 456 

Kropáček, Petr Rybáře 458 

Krůta, Vladimír a Vlasta Rybáře 458 

Kubašta, Zdeněk a Danuše 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně 
456 

Kubizňák, František a Zdeňka Rybáře 458 

Kučera, Karel Rybáře 458 

Kulhánek, Václav Rybáře 458 

Kůs, Václav a Věra Rybáře 458 

Kutil, Josef a Věra Rybáře 458 

Kužel, František a Hedvika Drahovice 456 

Kužela, Augustin a Naděžda Drahovice 456 

Kyksa, Vratislav a Eliška Karlovy Vary 457 

Kyral, Miroslav a Jiřina Rybáře 458 

Lahoda, Alois a Anna Rybáře 458 

Laipert, Alois a Olga Drahovice 456 

Lakomal, lidové družstvo lakýrníků a malířů Karlovy Vary Dvory 457 

Lambacher, František Rybáře 458 

Látal, Jan Rybáře 458 

Lupínek, Václav a Jarmila Rybáře 458 

Macek, Jaroslav a Milada Rybáře 458 



 

119 

Příjmení a jméno Katastrální území 
Číslo 

kartonu 

Macháček, Bohumil a Zdenka Karlovy Vary 457 

Malinjak, Štefan a Josefa Rybáře 458 

Maňas, Josef a Milada Rybáře 458 

Maňas, Miroslav a Eva Drahovice 456 

Marel, Ilja a Hana Dvory 457 

Maršálek, František a Jaroslava Drahovice 456 

Mátl, Stanislav Rybáře 458 

Matoušek, Václav a Jiřina Karlovy Vary 457 

Mejstřík, Jaroslav a Ingeborg Rybáře 458 

Melzer, Horst a Helena Bohatice 456 

Mištera, Jaroslav a Helena Kolová 457 

Moder, František Olšová Vrata 457 

Mottlová, Milada Dvory 457 

Moučka, Václav a Marie Drahovice 456 

Návorka, Josef a Věra Karlovy Vary 457 

Nečas, Vincenc a Růžena Rybáře 458 

Nejedlý, Stanislav a Eliška Rybáře 458 

Němeček, Václav a Anna Rybáře 458 

Netolický, Lubomír a Alena 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně 
456 

Novák, František a Ludmila Rybáře 458 

Novák, Karel a Josefa Drahovice 456 

Novák, Václav a Věra 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně, Karlovy Vary 
456, 457 

Novotný, Alois a Marie Rybáře 458 

Nykl, Rudolf a Věra Karlovy Vary 457 

Otcovský, Ladislav a Marie Rybáře 458 

Ouředník, Gustav a Jaroslava Drahovice 456 

Pachner, Jan a Marie Rybáře 458 

Pakandl, Antonín a Marie Drahovice 456 

Papež, Jiří a Růžena Karlovy Vary 457 

Paraska, Julius a Helena Dvory 457 

Paraska, Štefan a Sofie Dvory 457 

Pařízek, Jakub a Božena Karlovy Vary 457 

Pecher, Adolf, Marie a Anna Rybáře 458 

Pešl, Jaroslav a Bohumila Drahovice 456 

Petenko, Mikuláš a Marie Drahovice 456 

Peterek (Peterka), František a Helena Dvory 457 

Petřík, Zdeněk a Marie Rybáře 458 

Pičman, Karel a Antonie Doubí 456 

Pipek, Josef a Růžena Rybáře 458 

Pohanka, Václav a Emilie Rybáře 458 

Pokorný, Dominik a Gertruda Karlovy Vary 457 

Procházka, Bohumil a Anna Doubí 456 

Procházka, Oldřich a Anastázie 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně 
456 



 

120 

Příjmení a jméno Katastrální území 
Číslo 

kartonu 

Procházka, Zdeněk a Růžena Rybáře 458 

Prokeš, Engelbert a Vlasta Karlovy Vary 457 

Prokeš, František a Marie Rybáře 458 

Přibyl, Bohuslav a Vladislava Tuhnice 459 

Přindiš, Jaroslav Rybáře 458 

Raisl, Oldřich a Vlasta Karlovy Vary 457 

Roubíček, Miroslav a Zdenka Dvory 457 

Rovenský, Jiří a Drahomíra Drahovice 456 

Rýdl, František Doubí 456 

Řezníček, Ladislav a Alena Karlovy Vary 457 

Říha, Vratislav a Marie 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně 
456 

Sedláček, Josef a Pravoslava Rybáře 458 

Sedláčková, Marie Karlovy Vary 457 

Schupler, Zdeněk Olšová Vrata 457 

Sladký, František a Libuše 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně 
456 

Smítko, Václav a Ilja Karlovy Vary 457 

Solařová, Jana Karlovy Vary 457 

Staněk, Jiří a Františka Drahovice 456 

Stanislav, Vladimír a Zdeňka Rybáře 458 

Stašková, Augusta Rybáře 458 

Stavba – výrobní družstvo Karlovy Vary Dvory 457 

Stehlík, Jaromír a Růžena Tuhnice 459 

Stočesová, Jaroslava Karlovy Vary 457 

Suchý, Miroslav a Věra Karlovy Vary 457 

Sychrava, Jan a Jiřina Karlovy Vary 457 

Sytař, Jan a Jana Drahovice 456 

Šavrňa, Bohuslav a Danuška Karlovy Vary 457 

Šebesta, Jan a Věra Rybáře 458 

Šedivá, Věra Dvory 457 

Šedivec, Václav Bohatice 456 

Šik, Rudolf a Zdeňka Drahovice 456 

Šíma, Zdeněk a Ibolja Karlovy Vary 457 

Škréta, František a Vlasta Dvory 457 

Šmerda, Václav Kolová 457 

Šperl, Josef a Milada Karlovy Vary 457 

Šteidl, František a Eva Rybáře 458 

Štěpán, Radomír a Eva Rybáře 458 

Štrunc, Otakar a Klára Karlovy Vary 457 

Štrunc, Vladimír a Věduna Karlovy Vary 457 

Šubert, Dušan a Marie Tuhnice 459 

Šumpík, Ladislav a Anna Doubí 456 

Šváb, Eduard a Věra Rybáře 458 

Tamchyna, Bořivoj a Věra Rybáře 458 

Tauš, Miroslav a Eva Karlovy Vary 457 



 

121 

Příjmení a jméno Katastrální území 
Číslo 

kartonu 

Telinger, Julius a Jarmila Drahovice 456 

Titl, Vladimír Karlovy Vary 457 

Trenčianský, Mikuláš a Svatava Karlovy Vary 457 

Truhlant, František a Sylva Rybáře 458 

Tunkr, Oldřich a Růžena Karlovy Vary 457 

Uhlík, Josef a Věra Karlovy Vary 457 

Uhlík, Karel a Jindřiška Drahovice 456 

Václavík, Zdeněk a Alena Hory 457 

Vácha, Bedřich Karlovy Vary 457 

Vachoušek, Vladimír a Ludmila Rybáře 458 

Vass, Jozef a Miloslava Dvory 457 

Vaštág, Julius a Antonie Rybáře 458 

Večerník, Ctibor a Dobroslava Rybáře 458 

Vejvoda, Jaroslav a Dagmar Karlovy Vary 457 

Veselský, Jiří a Jarmila Karlovy Vary 457 

Vlasatý, Václav a Věra Rybáře 458 

Vodrážka, Karel Karlovy Vary 457 

Vokoun, Jaroslav a Jarmila Rybáře 458 

Volf, Josef a Helena Drahovice 456 

Vopelka, Adolf a Alena 
Drahovice a Karlovy Vary 

společně 
456 

Votava, Jan a Jarmila Rybáře 458 

Vozár, Josef a Marie Karlovy Vary 457 

Wachtfeidl, Viktor a Marta Karlovy Vary – 2x 457 

Zajíček, František a Marie Doubí 456 

Žák, František a Miluška Karlovy Vary 457 

Žampach, Jan Olšová Vrata 457 

Žemlička, Antonín Karlovy Vary 457 

 



 

122 

Příloha č. 12: Soupis nových vlastníků pozemků převedených ze správy 

MěstNV Karlovy Vary do osobního užívání občanů (pro roky 1973–1990) 
 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Adamec, Bohumil a Věra OUP/506/75 525 

Adámek, Jaromír a Jaroslava OUP/297/74 522 

Adámek, Miroslav a Jana OUP/1271/78 535 

Alaxa, Štefan, Gertruda a Walter OUP/1718 541 

Albrecht, Helmut a Anežka OUP/1168/78 533 

Ančinec, Jaroslav a Ludmila OUP/2470 548 

Anděl, Jaroslav a Eva OUP/451/74 524 

Anděl, Miloslav a Libuše OUP/262/74, OUP/735/76 522, 528 

Andrášek, Zdeněk a Ivana OUP/1570 539 

Andrašovský, Julius a Margita OUP/1387/79 536 

Andreovský, Jindřich a Eliška OUP/1724 541 

Andrlová, Evženie OUP/208/73 520 

Antoš, Emil a Růžena OUP/2181 546 

Antoš, Josef a Rosalie OUP/1116/78 533 

Argman, Zdeněk a Vlasta OUP/1527 538 

Atanasov, Atanas a Julie OUP/1021/77 531 

Aul, Karel a Miloslava OUP/820/77 529 

Axmann, Sigurd a Helena OUP/1907 543 

Baader, Miloslav OUP/667/76 527 

Báča, Rudolf a Jiřina OUP/2015 544 

Bačík, Antonín a Zdeňka OUP/905/77 530 

Baďura, Alexander a Marie OUP/319/74 522 

Baďura, Lubomír OUP/1342/78 536 

Baďura, Miloslav a Magda OUP/1636 539 

Bachr, Jaroslav a Blanka OUP/330/74 522 

Baloun, František a Zdeňka OUP/748/76 528 

Baloun, Václav a Marie OUP/1948 543 

Barcal, Petr a Marie OUP/1225/78, OUP/2137 534, 545 

Barcal, Petr, Marie a Irena OUP/1444 537 

Barcal, Petr, Marie, Irena a Milena OUP/1031/77 532 

Barcalová, Irena OUP/1226/78 534 

Bareš, Zdeněk a Vlastimila OUP/401/74 524 

Barnáš, Václav a Ivana OUP/1687 540 

Bárta, Karel a Dana OUP/882/77 530 

Bartek, Vít a Vlasta OUP/2253 547 

Bartoš, Bohumil a Pavlína OUP/1698 540 

Bartoš, Jiří a Anastazie OUP/1155/78 533 

Bartoš, Jiří a Jana OUP/521/75 525 

Bartoš, Karel a Magdalena OUP/1484 538 

Bartoš, Oldřich a Zuzana OUP/322/74 522 

Bartoš, Vlastimil a Olga OUP/2128 545 

Bartošková, Ivana OUP/1056/77 532 

Bařtipán, Josef OUP/769–797/76 528 



 

123 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Bastl, Miroslav a Danuše OUP/1277/78 535 

Bašarinová, Jarmila OUP/1193/78 534 

Baštář, Slavomil a Irena OUP/332/74 522 

Báťa, Ivan a Jarmila OUP/764/76 528 

Batista, Václav a Eva OUP/2486 549 

Bátora, Pavel a Irena 
OUP/47/73, OUP/870/77, 

OUP/2488 

517, 529, 

549 

Batrla, Ludvík a Anna OUP/987/77 531 

Bäumel, František a Anna OUP/981/77 531 

Baumgärtl, Miloš a Olga OUP/1553 538 

Bäuml, Josef OUP/1537 538 

Baumruk, Richard OUP/326/74 522 

Baxantová, Eva OUP/1464 537 

Beber, Karel a Ema OUP/157/73 519 

Bednář, Miroslav a Naďa OUP/2243 547 

Begéni, Ladislav a Anna OUP/486–500/75 524 

Beitler, František a Josefa OUP/643/76 527 

Bek, Jaroslav a Eva OUP/1674 540 

Beldík, Jiří a Jana OUP/1966, OUP/1984 544 

Belička, Jaroslav a Alena OUP/1860 542 

Belička, Petr OUP/1844–1848 542 

Bém, Jaroslav a Miluše OUP/601/76 526 

Benák, Petr a Marie OUP/592/75 526 

Benda, Jaroslav a Květoslava OUP/663/76, OUP/1518 527, 538 

Benda, Lubomír a Helena OUP/1171/78 533 

Benda, Otto a Eva OUP/221/73 520 

Bendík, Jan a Marie OUP/103/73 518 

Bendová, Helena OUP/706/76 527 

Beneš, Karel a Marie OUP/86/73 518 

Beneš, Miloslav a Bohumila OUP/2032 544 

Benetka, František a Eva OUP/1172/78 533 

Benhák, Rudolf a Sylvie OUP/1952 543 

Beran, Václav a Věra OUP/2120 545 

Beránek, Antonín a Monika OUP/521/75 525 

Beránek, Stanislav OUP/2043 544 

Beránková, Arnoštka OUP/1261/78 535 

Berkovec, Jaroslav a Josefa OUP/992/77 531 

Beroušek, Jaroslav a Hana OUP/334/74 522 

Besmák, Vasil a Milada OUP/1139/78 533 

Bezdíčková, Hana OUP/1479 538 

Beznosková, Jaroslava OUP/2175 546 

Bezpalcová, Slobodanka OUP/601/76 526 

Bíba, Jaroslav a Božena OUP/1530 538 

Bilinský, Miroslav a Anna OUP/1884 542 

Bílý, Pavel a Marie OUP/2132 545 

Bílý, Zdeněk OUP/1749 540 



 

124 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Bína, Jaroslav a Pavla OUP/1674 540 

Bína, Karel a Anna OUP/1803 542 

Birka, František a Olga OUP/104/73 518 

Bitman, Jan a Vlasta OUP/961/77 531 

Bláha, František a Nina OUP/418/74 524 

Bláha, Josef a Blanka OUP/358/74 523 

Bláha, Josef a Stanislava OUP/12/73 517 

Bláha, Luboš a Božena OUP/1088/78 532 

Bláha, Pavel a Božena OUP/899/77 530 

Bláha, Rudolf a Danuše OUP/672/76 527 

Blahna, Jiří a Lenka OUP/2040 544 

Blahník, Miloslav a Zdeňka OUP/2529 549 

Blahnová, Bohumila  OUP/838/77 529 

Blahout, Jiří a Eva OUP/594/75 526 

Blahout, Karel OUP/1137/78 533 

Bláhová, Marie OUP/1709 540 

Blazic, Milan a Iva OUP/2151 545 

Blažej, Jiří a Libuše OUP/769–797/76 528 

Blažek, Jan a Marie OUP/1678, OUP/2491 540, 549 

Blažek, Karel a Milena OUP/248/74 521 

Bobek, Petr a Jana OUP/2741 549 

Bočan, Jaromír a Evelyn OUP/1575, OUP/1894 539, 542 

Boček, Miloslav OUP/575/75 526 

Bohůnek, Miloslav OUP/697/76 527 

Bohůnek, Miloslav a Olga OUP/362/74 523 

Bohuslavický, Josef a Anděla OUP/1924 543 

Bohuslavický, Josef a Marie OUP/1925 543 

Bolek, Jiří a Sonja OUP/983/77 531 

Bönisch, František a Amálie OUP/558/75 526 

Borč, František a Marie OUP/1801 541 

Borč, Jaroslav a Eva OUP/978/77 531 

Bortňák, Mikuláš a Marie OUP/2127 545 

Bořek, Jan a Hedvika OUP/934/77 530 

Bořek, Jiří a Marie OUP/1461 537 

Bořík, Otakar a Jana OUP/686/76 527 

Bošek, Josef a Věra OUP/1698 540 

Bouček, Pavel a Dana OUP/700/76 527 

Bouchal, Vladimír a Božena OUP/1971 540 

Boušová, Marie OUP/159/73 519 

Bouzková, Jitka OUP/2263 547 

Bozděch, Petr a Kristina OUP/2053 544 

Brabec, František a Ludmila OUP/193/73 520 

Brabec, Stanislav a Marie OUP/1388/79 536 

Brainhof, Jaroslav a Ludmila OUP/740/76 528 

Bratránek, František a Marie OUP/641/76 527 

Brázda, Vratislav a Alena OUP/1061/77 532 



 

125 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Brechler, Josef a Květa OUP/823/77, OUP/1170/78 529, 533 

Brém, Jan a Zdeňka OUP/140/73 519 

Brodský, Ondřej a Gabriela OUP/172/73 519 

Brom, Ladislav a Alena OUP/1757 541 

Brotánek, Josef a Květoslava OUP/834/77 529 

Brousil, Ladislav a Růžena OUP/117/73 518 

Brozman, František a Marcela OUP/1355/78 536 

Brož, František a Růžena OUP/1568 539 

Brož, Jaroslav a Jaroslava OUP/1390/79 536 

Brož, Miroslav OUP/1791 541 

Brož, Rudolf OUP/210/73 520 

Brožík, Jiří a Vlasta OUP/1876 540 

Brůha, Matěj a Blanka OUP/70/73 518 

Bruj, Jiří a Jana OUP/1871 542 

Brukner, Josef a Eva OUP/917/77 530 

Brůna, Alois a Ludmila OUP/360/74 523 

Brunclík, Jaroslav a Libuše OUP/521/75 525 

Bruner, Adolf a Zdena OUP/406/74 524 

Brýl, Emil a Anna OUP/1943 543 

Břicháček, Josef a Věra OUP/1865 542 

Břinčilová, Hana OUP/1059/77 532 

Bučan, Miroslav a Elfrieda OUP/1437 537 

Budina, Vlastimil a Edita OUP/1674 540 

Budka, Karel a Alena OUP/1122/78 533 

Budský, Václav a Anna OUP/570/75 526 

Bulant, Stanislav a Kateřina OUP/1844–1848 542 

Bulín, Gustav a Markéta OUP/81/73 518 

Buneš, Stanislav a Jaroslava OUP/945/77, OUP/1127/78 530, 533 

Bureš, Jaroslav a Renata OUP/673/76 527 

Bureš, Karel a Eva OUP/1698 540 

Bureš, Ladislav a Helena OUP/170/73 519 

Burian, Josef a Jarmila OUP/521/75 525 

Burian, Karel a Alena OUP/1808 542 

Burkovič, Rudolf a Pavla OUP/1364/78 536 

Bušta, Luboš a Zdeňka OUP/78/73 518 

Bystroň, Daniel a Šárka OUP/2498 549 

Cabejšek, Zdeněk a Adina OUP/769–797/76 528 

Cais, Bohumír a Božena OUP/698/76 527 

Caldr, Josef OUP/545/75 525 

Ceplecha, Jaroslav a Jindřiška OUP/606/76 526 

Cibulka, Stanislav OUP/333/74 522 

Cibulka, Stanislav a Věra OUP/1176/78, OUP/1851 534, 542 

Cibulková, Jarmila OUP/2206 546 

Cidlina, Josef a Daniela OUP/1317/78 536 

Ciglanský, Josef a Valérie OUP/2217 546 

Ciglanský, Milan a Růžena OUP/1240/78 534 



 

126 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Cimprich, Antonín a Věra OUP/617/76, OUP/883/77 526, 530 

Cimprich, Ivan a Helena OUP/617/76 526 

Cincibus, Miloslav a Milada OUP/601/76 526 

Cink, Miroslav a Lea OUP/1050/77 532 

Cink, Oldřich, Marie a Pavel OUP/1213/78 534 

Cink, Zdeněk a Jiřina OUP/1671 540 

Císař, Otta OUP/318/74 522 

Crkva, Ladislav OUP/1994 544 

Czerný, Josef a Markéta OUP/1571 539 

Čada, Josef a Vilemína OUP/454/74 524 

Čadek, Jaroslav a Jana OUP/2348 548 

Čáha, Marcel a Věra OUP/2146, OUP/2172 545, 546 

Čapek, Milan a Zdeňka OUP/69/73 518 

Čáslavka, Václav a Ludmila OUP/805/77 528 

Častulík, František a Nina OUP/2481 549 

Čech, Jaroslav a Marie OUP/683/76 527 

Čech, Jiří a Antonie OUP/453/74 524 

Čechal, Bohuslav a Alena OUP/1302/78 535 

Čechlovský, Arnošt a Marta OUP/1006/77 531 

Čechurová, Božena OUP/142/73 519 

Čejka, Bohumil OUP/1508 538 

Čejka, Bohumil a Eva OUP/601/76 526 

Čejka, Jiří a Věra OUP/601/76 526 

Čejka, Vladimír a Vlasta OUP/367/74 523 

Čejka, Zdeněk a Božena OUP/1856, OUP/2517 542, 549 

Čejková, Vlasta OUP/418/74 524 

Čekon, Josef OUP/1210/78 534 

Čelák, František a Jana OUP/1376/78 536 

Čeňková, Pavla OUP/644/76 527 

Čepela, Václav a Zuzana OUP/165/73 519 

Čepelka, Vladimír a Alena OUP/2218 546 

Čermák, Alexandr a Leopoldina OUP/1478 538 

Čermák, Alois a Josefa OUP/2016 544 

Čermák, Ctibor OUP/1190/78 534 

Čermák, František a Marie OUP/1946 543 

Čermák, Václav a Anna OUP/1090/78 532 

Čermák, Václav a Eva OUP/1957 543 

Čermák, Václav a Hana OUP/382/74 523 

Čermáková, Emilie bez čísla 549 

Černohlávek, Zdeněk a Karla OUP/1712 541 

Černohorský, Jiří a Helena OUP/1698, OUP/2045 540, 544 

Černovský, Miloň a Eva OUP/1657 540 

Černý, František a Iva OUP/658/76 527 

Černý, František a Marie OUP/1372/78 536 

Černý, Jaromír OUP/230/73 521 

Černý, Jiří a Jana OUP/1601 539 



 

127 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Černý, Josef a Anežka OUP/1371/78 536 

Černý, Miroslav a Anna OUP/1844–1848 542 

Černý, Miroslav a Irena OUP/1008/77 531 

Černý, Pavel a Agnes OUP/891/77 530 

Černý, Vilém a Eva OUP/2154 545 

Černý, Vladimír a Jarmila OUP/1721 540 

Červ, Oldřich, Věra a Oldřiška OUP/827/77 529 

Červenka, Pavel a Marcela OUP/1872 542 

Červík, František a Vlasta OUP/1324/78 536 

Červinka, Pavel a Miroslava OUP/1644 540 

Červinková, Marta OUP/667/76 527 

Číha, Zdeněk a Jana OUP/1242/78 534 

Čirik, Vladislav a Ilona OUP/1979 544 

Čiviš, Antonín a Věra OUP/977/77 531 

Čížek, Pavel a Zdena OUP/1807 542 

Čonka, Antonín a Marie OUP/521/75 525 

Čtvrtlík, Zdeněk a Marie OUP/2036 544 

Čub, Vladimír a Jiřina OUP/191/73 520 

Čulík, Václav a Dagmar OUP/1350/78 536 

Čuma, Karel a Leopolda OUP/2169 546 

Čurda, Rudolf a Jana OUP/804/76 528 

Daňha, Viktor a Markéta OUP/1658 540 

Danko, Ludvík a Anna OUP/1733 541 

Darivčák, Andrej a Olga OUP/1777 541 

Däubner, Rudolf a Jana OUP/769–797/76 528 

Dauschinger, Jindřich a Marie OUP/615/76 526 

David, Jiří a Eva OUP/2248 547 

David, Ladislav a Miroslava OUP/2184 546 

Davídek, Jaroslav a Renata OUP/2236 547 

Davídek, Jiří OUP/567/75 526 

Dejnožka, Bohumil a Marie OUP/747/76 528 

Dekan, Jan a Liselotte OUP/1348/78 536 

Dezortová, Josefa OUP/1503 538 

Diblík, Miroslav a Alena OUP/1680 540 

Diblík, Miroslav a Marta OUP/186/73 520 

Dierze, Roger a Ivona OUP/1175/78 533 

Diessel, Michael a Anna OUP/1270/78 535 

Dietz, Jürgen a Jaroslava OUP/1029/77 531 

Dimitrov, Ilja a Daniela OUP/1970 544 

Dirbák, Šimon a Helena OUP/1095/78 532 

Diviš, Jaroslav a Růžena OUP/2207 546 

Diviš, Miroslav a Jana OUP/1736 541 

Diviš, Václav a Marie OUP/1411/79 537 

Dlouhá, Miluše OUP/1474 537 

Dobiášovský, Jiří a Věra OUP/324/74 522 

Dobrý, Milan a Alena OUP/94/73 518 



 

128 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Dohnal, Josef a Magda OUP/721/76 528 

Dohnal, Petr OUP/2445 548 

Dolanský, Jiří a Helenka OUP/1304/78 535 

Doleček, Zdeněk a Vlasta OUP/300/74, OUP/1681 522, 540 

Doležal, Karel OUP/724/76 528 

Dolina, Jaroslav a Hana OUP/13/73 517 

Domanský, Cyril a Jarmila OUP/1332/78 536 

Domonkos, Dezider a Marie OUP/1715 540 

Donát, Václav a Hana OUP/874/77 530 

Dostál, Emil a Eva OUP/1208/78 534 

Dotzauer, Emil a Renata OUP/601/76 526 

Dotzauer, Günter a Marie OUP/1–9/73 517 

Doubek, Josef a Květoslava OUP/1278/78 535 

Douda, Jan a Marie OUP/1016/77 531 

Douša, Jaroslav a Zdenka OUP/696/76 527 

Douša, Pavel a Ludmila OUP/507/75 525 

Drábek, Zdeněk a Brunhilda OUP/1752 541 

Drabík, Ladislav a Božena OUP/1391/79 536 

Dragoun, Stanislav a Marta OUP/1585 539 

Drahoš, Josef a Olga OUP/1748 541 

Drahošová, Eva OUP/41/73 517 

Draský, Antonín a Danuše OUP/757/76 528 

Dražil, Vladimír a Marie OUP/54/73, OUP/1436 517, 537 

Drkula, Rostislav OUP/2008 544 

Drobný, Luděk OUP/1674 540 

Dřímal, Jiří  OUP/1475 537 

Duba, Karel a Marie OUP/1224/78, OUP/1652 534, 540 

Dubitzký, Josef a Dagmar OUP/1243/78 534 

Dubský, Milan a Milada OUP/341/74 523 

Dubský, Miloš a Irena OUP/1698 540 

Dučaj, Jan OUP/650/76 527 

Dudek, Jan a Libuše OUP/1953 543 

Dudek, Jiří a Hana OUP/1920 543 

Dudek, Karel a Jana OUP/356/74 523 

Dufek, Jiří a Věra OUP/155/73 519 

Dufek, Karel a Hana OUP/2323 548 

Durdis, Jaroslav a Věnceslava OUP/550–552/75 525 

Dusil, Josef a Jaroslava OUP/1495 538 

Dušek, František a Solange OUP/91/73 518 

Dušek, František a Věra OUP/1279/78 535 

Dvořák, André a Růžena OUP/1251/78 535 

Dvořák, František a Helena OUP/1431 537 

Dvořák, Jaroslav a Drahomíra OUP/1677 540 

Dvořák, Jaroslav a Jana OUP/635/76 526 

Dvořák, Jiří a Jaroslava OUP/739/76 528 

Dvořák, Ladislav a Libuše OUP/1423 537 



 

129 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Dvořák, Václav a Alena OUP/1414/79 537 

Dvořák, Vlastimil a Jitka OUP/660/76, OUP/2541 527, 549 

Dvořák, Zdeněk a Miluška OUP/2329 548 

Dvořáková, Marie OUP/510/75 525 

Ečerová, Eliška OUP/2119 545 

Eftimov, Luboš a Jana 
OUP/1144/78, OUP/1237/78, 

OUP/2227 

533, 534, 

546 

Egertová, Drahuše OUP/646/76 527 

Eibisch, Walter a Zdenka OUP/2275 547 

Eibl, Václav a Eva OUP/572/75 526 

Eichler, František OUP/228/73, OUP/1389/79 521, 536 

Eker, Miroslav a Csilla OUP/609/76 526 

Engel, Bedřich a Jadwiga OUP/424–450/74 524 

Engler, Jiří a Bohumila OUP/2301 548 

Erb, Václav a Jiřina OUP/535/75 525 

Erfurth, Vilibald a Marie OUP/1631 539 

Ešner, Stanislav a Jiřina OUP/973/77 531 

Eyer, Jaroslav a Marta OUP/1470 537 

Fabiánek, Josef OUP/2209 546 

Fabiánek, Josef a Eva 
OUP/1366/78, OUP/1392/79, 

OUP/1914 
536, 543 

Fafejta, Vlastimil a Emilie OUP/1654 540 

Fafek, Jaroslav OUP/2219 546 

Faiga, Helmut a Emilie OUP/475/74 524 

Fajmon, Zdeněk a Jana OUP/1776, OUP/1891 541, 542 

Faldusová, Emilie OUP/1910 543 

Fanfulík, Oldřich a Libuše OUP/648/76 527 

Farář, František a Hana OUP/769–797/76 528 

Fedosejev, Ivan a Jarmila OUP/1496 538 

Fejt, Jaromír a Hana OUP/1870 542 

Fekete, František a Vlasta OUP/521/75 525 

Feureisl, Jiří OUP/156/73 519 

Fiala, Gustav a Jindřiška OUP/1192/78 534 

Fiala, Jaroslav a Jarmila OUP/1453 537 

Fiala, Jaroslav a Vlasta OUP/1393/79 536 

Fiala, Jiří a Hedvika OUP/1266/78 535 

Fiala, Josef a Jaroslava OUP/1770 541 

Fiala, Metoděj a Jaroslava OUP/301/74 522 

Fiala, Petr OUP/2210 546 

Fiala, Vlastimil a Anna OUP/419/74, OUP/1466 524, 537 

Fickert, František a Hildegarda bez čísla 549 

Fikrt, Jaroslav a Marie OUP/1284/78 535 

Filip, Bohumil a Helena OUP/2023 544 

Filipová, Květa OUP/295/74 522 

Filo, Milan a Anna OUP/1287/78 535 

Fingerland, Přemysl a Renata OUP/2194 546 



 

130 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Fischerová, Marie OUP/24/73 517 

Fišer, Miroslav a Rita OUP/746/76 528 

Fišer, Vlastimil a Vlasta OUP/867/77 529 

Fišera, Miroslav a Zdenka OUP/1359/78 536 

Flaška, Karel OUP/1608 539 

Flek, Jan a Venuše OUP/1347/78 536 

Fojtík, Andrej a Emílie OUP/623/76 526 

Forman, Viktor a Marie OUP/347/74, OUP/1689 523, 540 

Formánek, Vlastimil a Marcela OUP/2070 545 

Fořt, Jaroslav a Anna 
OUP/2014, OUP/2129, 

OUP/2341 

544, 545, 

548 

Fořt, Zdeněk a Věra OUP/241/74 521 

Foud, František a Marie OUP/835/77 529 

Fous, Bohumil a Marie (Karlovy Vary, 

Bezručova ul.) 
OUP/1335/78 536 

Fous, Bohumil a Marie (Karlovy Vary, 

Sládkova ul.) 
OUP/424–450/74 524 

Franc, Adolf a Jaroslava OUP/854/77 529 

Franc, Přemysl a Eva OUP/1698 540 

Franče, Vojtěch a Antonie OUP/1773 541 

Frančík, Ladislav a Blažena OUP/43/73 517 

Franek, Jiří OUP/2471 548 

Frič, Miloslav a Helena OUP/2349 548 

Frič, Miroslav a Daniela OUP/134/73 519 

Frič, Richard OUP/1647 540 

Frídel, Ladislav a Hana OUP/769–797/76 528 

Fridrich, Václav OUP/1362/78 536 

Frnka, Miroslav a Danuše OUP/997/77 531 

Froněk, Jan a Helena OUP/954/77, OUP/1126/78 531, 533 

Froněk, Josef a Irena OUP/192/73 520 

Froněk, Rudolf a Amálie OUP/917/77 530 

Frouz, Jaroslav a Anna OUP/424–450/74 524 

Fryč, Rudolf a Marcela OUP/584/75, OUP/815/77 526, 528 

Fučík, Roman a Eliška OUP/271/74 522 

Fuksa, František a Alena OUP/477/74 524 

Fuksa, Miroslav OUP/2260 547 

Fuksa, Miroslav a Anna OUP/665/76 527 

Fuksa, Miroslav a Marie OUP/323/74 522 

Funda, Pavel OUP/71/73, OUP/395/74 518, 523 

Fürst, Václav a Alena OUP/361/74 523 

Fyron, Karel a Emilie OUP/960/77, OUP/1073/78 531, 532 

Gábor, Jaroslav a Jana OUP/1063/77, OUP/2152 532, 545 

Gaiger, František a Milada OUP/769–797/76 528 

Gantnar, Vladimír OUP/1954 543 

Gargulák, Bohumil a Ludmila OUP/1394/79 536 

Gašpar, Josef a Helena OUP/1188/78 534 



 

131 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Gerhard, Jan a Jiřina OUP/373/74 523 

Gigal, Bohumil a Anděla OUP/457/74 524 

Girič, Jan a Eva OUP/1361/78 536 

Gnojek, Jaroslav a Marie OUP/226/73 520 

Gono, Stanislav a Milena OUP/1859 542 

Grácz, Štěpán a Terezie OUP/123/73 519 

Greba, Michal OUP/1519 538 

Grečová, Margita OUP/2339 548 

Gregor, Antonín a Věra OUP/416/74 524 

Gregor, Karel OUP/1229/78 534 

Gregor, Karel a Libuše 
OUP/1148/78, OUP/1230/78, 

OUP/1444 

533, 534, 

537 

Gregor, Karel, Libuše a Karel ml. OUP/1447 537 

Gregor, Otto a Libuše OUP/1589 539 

Gruber, Bohuslav a Eva OUP/124/73 519 

Gruber, Ladislav a Božena OUP/910/77 530 

Gruber, Pavel a Jiřina OUP/2212 546 

Grufa, Milan a Hana OUP/2239 547 

Gutzy, Richard a Hana OUP/2387 548 

Haak, Luděk a Marta OUP/577/75 526 

Haak, Václav a Marie OUP/576/75 526 

Hába, Zdeněk a Ilsa OUP/741/76 528 

Habart, Jiří a Jana OUP/2355, OUP/2526 548, 549 

Habart, Josef a Marie OUP/2106 545 

Haberzettl, Roman a Jindřiška OUP/998/77 531 

Habrzettl, Emanuel a Hedvika OUP/386/74 523 

Hác, Karel, Lidia a Liliana OUP/1121/78 533 

Hadač, Otto OUP/1515 538 

Hadrava, Robert a Venuše OUP/2195 546 

Hadrbolec, Slavomil a Valerie OUP/1504, OUP/1980 538, 544 

Hahn, Pavel a Lenka OUP/2353 548 

Hájek, Antonín OUP/1653 540 

Hájek, František a Helena OUP/50/73 517 

Hájek, Jiří a Marie OUP/769–797/76 528 

Hájek, Josef a Drahomila OUP/1012/77 531 

Hájek, Zdeněk a Miloslava OUP/1309/78 535 

Hajna, Karel a Růžena OUP/1315/78 535 

Hajšman, Jan a Alla OUP/1395/79 536 

Hajšman, Ladislav a Věra OUP/1082/78 532 

Hák, Jaroslav a Ludmila OUP/1135/78 533 

Hála, Bořivoj a Marie OUP/711/76 528 

Halada, František a Jarmila OUP/288/74 522 

Haladi, Milan a Ivana OUP/2274 547 

Halamík, Jaroslav a Věra OUP/1149/78 533 

Halaxa, Karel a Pavlína OUP/74/73 518 

Halíř, Jaroslav a Jiřina OUP/562/75 526 



 

132 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Halíř, Vladimír a Růžena OUP/209/73 520 

Halla, Josef a Jana OUP/1939, OUP/2113 543, 545 

Hálová, Milada OUP/580/75 526 

Haluška, Václav a Julie OUP/841/77 529 

Háma, Wolfgang a Drahomíra OUP/2047 544 

Hamák, Zbyněk a Eva OUP/2153 545 

Hamm, Karel a Marie OUP/1769 541 

Hammerschmied, Josef a Daniela OUP/532/75 525 

Hampl, Jaroslav a Ludmila OUP/1117/78 533 

Hamrák, Rudolf OUP/2293 547 

Hána, Josef OUP/2478 548 

Handrych, Karel a Blanka OUP/828/77 529 

Hanuš, Karel a Eva OUP/2315 548 

Hanyk, Ladislav a Eva OUP/1972 544 

Hanyš, Josef a Marie OUP/177/73 520 

Hanzelín, Emil a Marie OUP/412/74 524 

Hanzlík, Miroslav a Marta OUP/10/73 517 

Hart, Vladimír a Hana OUP/1472 537 

Hartman, Václav a Helga OUP/1338/78 536 

Hatina, Bohumil a Květa OUP/1262/78 535 

Havel, Alois a Marie OUP/1380/78 536 

Havel, Jaroslav a Věra OUP/527/75 525 

Havel, Zdeněk a Ludmila OUP/238/74 521 

Havelec, Karel a Marie OUP/1428 537 

Havelka, Ladislav a Jaruška OUP/1711 541 

Havelka, Vladimír a Anna OUP/23/73 517 

Havlena, Miloslav OUP/253–259/74 521 

Havlíček, Jaroslav a Jaroslava OUP/2313 548 

Havlíček, Jiří a Anna OUP/1584 539 

Havlíček, Josef a Margit OUP/1698 540 

Havlíček, Karel OUP/1989 544 

Havlíček, Karel a Jana OUP/218/73 520 

Havlíček, Karel a Miluše OUP/244/74 521 

Havlíček, Stanislav a Marianna OUP/76/73 518 

Havlík, Jaroslav a Blanka OUP/2468 548 

Havrdejs, Václav a Ludmila OUP/424–450/74 524 

Hažmuka, Eduard a Helena OUP/2351 548 

Hažmuková, Helena OUP/814/77 528 

Hejkal, Otto a Františka OUP/516–517/75, OUP/2199 525, 546 

Hejna, Antonín a Marie OUP/530/75 525 

Helcl, Jiří a Marie OUP/1357/78 536 

Heldová, Alice OUP/1749 540 

Hellerová, Hana OUP/1517 538 

Hencl, Vladislav a Marta OUP/1133/78 533 

Herold, Jaroslav a Jiřina OUP/1406/79 536 

Herr, Jiří OUP/682/76 527 



 

133 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Hertl, Antonín a Olga OUP/1141/78 533 

Herynek, Jiří OUP/1281/78 535 

Hes, Jaroslav a Drahoslava OUP/1212/78 534 

Hes, Zdeněk a Miluše OUP/1212/78 534 

Hesoun, Václav a Věra OUP/2204 546 

Hezina, Josef OUP/2033 544 

Hittmanová, Libuše OUP/1477 538 

Hladík, Josef a Růžena OUP/1363/78 536 

Hlaváč, Bohumil a Anna OUP/1048/77 532 

Hlavatý, Miroslav a Jaroslava OUP/1223/78 534 

Hlavina, Jiří a Marie OUP/941/77 530 

Hlavničková, Libuše OUP/2267 547 

Hlinka, František a Zdeňka OUP/178/73 520 

Hlinka, Josef a Milada OUP/1434 537 

Hlinka, Miroslav a Ivana OUP/974/77 531 

Hluchan, Michal OUP/1759 541 

Hlůžek, Václav a Hedvika OUP/402/74 524 

Hnát, Jaroslav a Jarmila OUP/289/74 522 

Hnátek, Zdeněk a Zlata OUP/1221/78 534 

Hnilica, Jiří a Jana OUP/1037/77 532 

Hnyková, Libuše OUP/451/74, OUP/1060/77 524, 532 

Hodan, Josef a Květoslava OUP/424–450/74 524 

Hodan, Zdeněk a Anna OUP/1422 537 

Hofírek, Miroslav a Eva OUP/959/77 531 

Hoch, Miroslav a Gerta OUP/1576 539 

Hochman, František a Karolína OUP/1297/78 535 

Hokeš, Jiří a Ludmila OUP/1560 539 

Holas, Václav a Libuše OUP/378/74 523 

Holeček, Václav a Jiřina OUP/1526 538 

Holman, Dragutin a Růžena OUP/813/77 528 

Holman, Dragutin a Zdeňka OUP/1211/78 534 

Holoubek, Karel a Božena OUP/2112 545 

Holub, Bohumil a Alexandra OUP/996/77 531 

Holub, Ladislav a Eliška OUP/219/73, OUP/1334/78 520, 536 

Holubovský, Vladimír a Daniela OUP/2518 549 

Holubovský, Vladimír a Ivana OUP/2519 549 

Holý, František a Dagmar OUP/424–450/74 524 

Holý, Jaroslav a Anna OUP/1523 538 

Holý, Jaroslav a Jaroslava OUP/57/73 517 

Holý, Josef a Olga OUP/242/74, OUP/422–423/74 521, 524 

Holý, Karel OUP/58/73 517 

Holý, Václav OUP/1336/78 536 

Holý, Václav a Dagmar OUP/424–450/74 524 

Hölzl, Antonín a Marie OUP/566/75 526 

Homolka, Jan a Marie OUP/66/73 518 

Homolka, Karel a Anna OUP/1698 540 



 

134 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Honek, František a Marie OUP/1628 539 

Honigl, Otto a Vlastimila OUP/144/73 519 

Honl, Jindřich a Marie OUP/90/73, OUP/463/74 518, 524 

Honomichl, Vladimír a Hana OUP/1829, OUP/2101 542, 545 

Hora, Karel a Jana OUP/1433 537 

Horák, František a Marie OUP/624/76 526 

Horák, Jiří a Helena OUP/936/77, OUP/2444 530, 548 

Horák, Karel a Inge 
OUP/1905, OUP/2013, 

OUP/2116 
543–545 

Horák, Miroslav OUP/671/76 527 

Horký, Jan a Milena OUP/1451 537 

Horňáček, Jan OUP/185/73 520 

Horský, Alexandr a Zdena OUP/125/73 519 

Horský, Valentin a Naděžda OUP/626/76 526 

Horváth, František a Jindřiška OUP/714/76 528 

Hořt, Jaroslav a Marta OUP/1922 543 

Hosnedl, Bohumil a Marcela OUP/393/74 523 

Hosnedl, Stanislav a Marie OUP/733/76 528 

Hotěk, Jan a Vítězslava OUP/1852 542 

Houda, Zdeněk a Olga OUP/452/74 524 

Houžvička, Miloš a Gertruda OUP/1630 539 

Hověžák, Josef a Emilie OUP/247/74 521 

Hovorka, Adolf a Herta OUP/1580 539 

Hovorka, Milan a Božena OUP/1542, OUP/1917 538, 543 

Hraba, Milan a Jaroslava OUP/659/76 527 

Hrabák, Václav a Marie OUP/601/76 526 

Hrabal, Jaroslav a Miloslava OUP/291/74 522 

Hrabcová, Josefa OUP/25/73 517 

Hrádek, Otto a Františka OUP/703/76 527 

Hrazdil, Igor a Adéla OUP/2247 547 

Hrázský, Václav a Květa OUP/415/74 524 

Hrbek, Jan a Anna OUP/521/75 525 

Hrdina, František a Jana OUP/1494 538 

Hrnko, Josef OUP/2465 548 

Hrnko, Josef a Roswitha OUP/842/77 529 

Hromátka, Pavel OUP/931/77 530 

Hromátka, Pavel a Kateřina OUP/533/75 525 

Hromátková, Kateřina OUP/706/76 527 

Hron, Antonín a Jaroslava OUP/315/74 522 

Hrstka, Josef a Hermína OUP/138/73 519 

Hrubý, Karel OUP/625/76 526 

Hrudík, Jan a Eva OUP/1933 543 

Hrudka, Josef a Jiřina OUP/990/77 531 

Hrudka, Milan a Marie OUP/1107/78 533 

Hrudkaj, Ferdinand a Helena 
OUP/925/77, OUP/2330, 

OUP/2464 
530, 548 



 

135 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Hrudkaj, Ferdinand a Jaroslava OUP/2352 548 

Hruš, Jiří a Jarmila OUP/1531 538 

Hruška, Alois a Zdeňka OUP/897/77 530 

Hruška, Jan a Jana OUP/2108 545 

Hruška, Luděk OUP/1565 539 

Hruška, Miloš OUP/1425 537 

Hrůza, Petr a Šárka OUP/2466 548 

Hryzák, Jaroslav a Růžena OUP/1143/78 533 

Hrzina, Václav a Alena OUP/1660 540 

Hřebík, Jaroslav OUP/769–797/76 528 

Hubáček, Jan a Jiřina OUP/1595 539 

Hudec, Josef a Jana OUP/1817 542 

Hudec, Václav a Marie OUP/2293 547 

Hudos, Bedřich a Jarmila OUP/272/74 522 

Hulanová, Ludmila OUP/627/76 526 

Hůlka, Otakar a Věra OUP/350/74 523 

Huňka, Dušan a Hedvika OUP/2072 545 

Hurban, Emil a Hana 
OUP/1030/77, OUP/1228/78, 

OUP/1444, OUP/1446 

531, 534, 

537 

Hůrka, Adam a Věra OUP/370/74 523 

Husák, Jan a Jindřiška OUP/939/77, OUP/972/77 530, 531 

Husák, Jiří a Eva OUP/1353/78 536 

Husařík, Stanislav a Anna OUP/1468 537 

Huspeka, Miroslav a Hana OUP/2189 546 

Hykš, Miloš a Anna 
OUP/958/77, OUP/1017/77, 

OUP/1940 
531, 543 

Hykš, Miloš a Hana OUP/971/77 531 

Chabr, Eduard a Vlasta OUP/1426 537 

Chabrová, Vlasta OUP/2500 549 

Chacewiczová, Marie OUP/1620 539 

Chaloupka, Bedřich a Vlasta OUP/1544 538 

Chaloupka, Karel a Anna OUP/851/77 529 

Chalupa, Jiří a Milena OUP/486–500/75 524 

Chalupa, Josef a Zdeňka OUP/240/74 521 

Chalupa, Milan a Marie OUP/137/73 519 

Chalupová, Zdeňka OUP/966/77 531 

Chalupský, Josef a Anna OUP/1–9/73 517 

Charvát, Jiří a Marcela OUP/411/74 524 

Chládek, Luboš OUP/1988 544 

Chládková, Alena OUP/2192 546 

Chmelík, Bedřich a Alžběta OUP/1583 539 

Chmelík, Jiří a Jaroslava OUP/1184/78 534 

Choc, Jan a Hildegarda OUP/213/73, OUP/1698 520, 540 

Chodora, Josef a Helena OUP/1273/78 535 

Chrobák, Jaroslav a Ilona OUP/1511 538 

Chum, Miloslav a Marie OUP/486–500/75 524 



 

136 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Chvašťák, Josef a Jana OUP/848/77 529 

Chvátal, Petr a Marie OUP/521/75 525 

Chýlek, Josef a Božena OUP/294/74 522 

Chyrchelová, Věra OUP/1071/77 532 

Chytráček, František a Nina OUP/486–500/75 524 

Ilgner, Udo OUP/2018 544 

Ipner, Václav a Božena OUP/11/73 517 

Jakubec, Jaroslav a Irena OUP/1948 543 

Jan, Jiří a Anna OUP/337/74 523 

Jančar, Jaroslav a Zdeňka OUP/296/74 522 

Janda, František a Libuše OUP/1641 540 

Janda, Josef OUP/459/74 524 

Janda, Karel a Milada OUP/1356/78 536 

Janda, Miloslav a Emilie OUP/1325/78 536 

Janda, Vojtěch a Zdeňka OUP/1507 538 

Janda, Zbyněk a Kamila OUP/1253/78 535 

Jandík, František a Anna OUP/1734 541 

Janeček, Ladislav a Anna OUP/647/76 527 

Janíček, Ladislav a Marie OUP/675/76 527 

Janka, Jan a Kateřina OUP/942/77 530 

Janouš, Jaroslav a Olga OUP/2117 545 

Janoušek, Josef a Eva OUP/1948 543 

Janoušek, Zdeněk a Milada OUP/1483 538 

Janouškovec, Václav a Anežka OUP/310/74 522 

Janovič, Matúš a Hana OUP/1094/78 532 

Janský, Zdeněk OUP/645/76 527 

Januška, František a Emilie OUP/214/73 520 

Jára, Bohuslav a Věra OUP/1087/78 532 

Jarolím, Václav a Julie OUP/1373/78 536 

Jarolím, Vlastimil a Hana OUP/349/74 523 

Jaroš, Bohumil a Zdeňka OUP/1500 538 

Jaroš, Josef a Věra OUP/2155 545 

Jaroš, Vlastimil OUP/2251 547 

Jaroš, Zdeněk a Jana OUP/548/75 525 

Jašek, Josef OUP/1918 543 

Javůrek, František a Hana OUP/2179, OUP/2507 546, 549 

Jedlička, Jaromír a Eva OUP/833/77 529 

Jech, Karel a Alžběta OUP/2635 549 

Jelínek, Josef a Eva OUP/769–797/76 528 

Jelínek, Josef a Geňa OUP/181/73 520 

Jelínek, Václav a Gordana OUP/1965, OUP/1986 544 

Jenčík, Dušan OUP/2141 545 

Jenko, Vladimír a Věra OUP/2473 548 

Jeřábek, Jiří OUP/1956 543 

Jetleb, Karel a Helena OUP/1703, OUP/2504 540, 549 

Ježek, Josef a Marie OUP/87/73 518 



 

137 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Ježek, Miloslav a Eva OUP/1201/78 534 

Ježek, Miloslav a Miluška OUP/38/73 517 

Ježek, Pavel a Vlasta OUP/246/74 521 

Jína, Zdeněk a Alžběta OUP/1041/77 532 

Jindra, Antonín OUP/1707 540 

Jindra, Pavel a Naděžda OUP/405/74 524 

Jindříšek, Viktor a Helena OUP/2307 548 

Jirásková, Helena OUP/767/76 528 

Jirec, Miroslav a Zdena OUP/239/74 521 

Jirkovcová, Jana OUP/1198/78 534 

Jirout, Ota OUP/327/74 522 

Jirout, Otta a Zděnka OUP/1642 540 

Job, Karel a Ivanka OUP/424–450/74 524 

Jonák, Jan a Marie OUP/1743 541 

Jonák, Oldřich OUP/601/76 526 

Juhová, Věra OUP/1669 540 

Junek, Ladislav a Marie OUP/2176 546 

Jungmann, Václav a Růžena OUP/769–797/76 528 

Jungwirth, František OUP/1108/78 533 

Jurča, Jan a Eva OUP/1944 543 

Jurnečka, Rudolf a Ema OUP/132/73 519 

Just, Bedřich a Marianna OUP/1621 539 

Kaas, Milan a Marie OUP/728/76 528 

Kaas, Otakar a Věra OUP/409/74 524 

Kaas, Rudolf a Božena OUP/504/75, OUP/524/75 525 

Kabát, Miloš a Helena OUP/1577 539 

Kabyl, Pavel a Drahomíra OUP/1976 544 

Kačková, Danuše OUP/1038/77 532 

Kadečka, Jaroslav a Kristina OUP/129/73, OUP/234/74 519, 521 

Kadera, Vladimír a Anna OUP/2034 544 

Kadeřábek, Antonín a Jarmila OUP/715/76 528 

Kadeřábek, Petr a Eva OUP/2328 548 

Kadlec, František a Květa OUP/2242 547 

Kadlec, Jiří a Jiřina OUP/816/77 529 

Kadleček, Dalibor a Miluše OUP/148/73 519 

Kadleček, Pavel a Eva OUP/845/77 529 

Kafka, Miroslav a Pavla OUP/819/77 529 

Kaisrová, Blažena OUP/1151/78 533 

Kaksa, Antonín a Vlasta OUP/1206/78 534 

Kalčík, Miroslav a Marie OUP/1948 543 

Kalčík, ? OUP/308/74 522 

Kalík, Otakar a Miluše OUP/1896 542 

Kalina, František a Marcela OUP/102/73 518 

Kalousek, Oldřich a Huguette OUP/270/74 522 

Kamba, Jan a Danuše OUP/62/73 518 

Kamenec, Drahomír a Zdeňka OUP/227/73, OUP/2131 520, 545 



 

138 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Kamenec, Jan a Estela OUP/84/73 518 

Kaňák, Miroslav OUP/342/74 523 

Kankrlíková, Božena OUP/917/77 530 

Kaňovský, Ludvík OUP/269/74 522 

Kapucián, Jan a Dagmar OUP/948/77, OUP/1128/78 530, 533 

Karč, Jan a Eva OUP/668/76 527 

Kareš, Jiří OUP/1892 542 

Karfiol, Vladimír a Blanka OUP/1314/78 535 

Karl, Josef a Věra OUP/2168, OUP/2231 546 

Karmin, Bohumil a Filomena OUP/1167/78 533 

Karpíšek, Milan a Jana OUP/2314 548 

Karpowicz, Jiří a Stanislava OUP/175/73 520 

Kasal, Josef a Ludmila OUP/1019/77 531 

Kastl, Josef a Květuše OUP/365/74 523 

Kastner, Jiří a Ivana OUP/2354 548 

Kašák, Bohuslav a Irena OUP/507/75 525 

Kašpar, Josef a Anna OUP/676/76 527 

Kašpar, Miloš a Jarmila OUP/2337 548 

Kašpárek, Jaroslav OUP/122/73 518 

Kašparová, Eva OUP/1214/78 534 

Kaštánek, Karel a Alena 
OUP/1035/77, OUP/1236/78, 

OUP/2226 

532, 534, 

546 

Kauzner, Jaroslav a Otilie OUP/147/73 519 

Kavka, Jaroslav a Miloslava OUP/251/74 521 

Kavka, Ladislav a Květoslava OUP/1419/79 537 

Kazbiruk, Vasil a Jarmila OUP/1409/79 536 

Kazda, František a Jindřiška OUP/1070/77 532 

Kejst, Miroslav a Květa OUP/55/73 517 

Kejzar, Jaroslav a Bohuslava OUP/27/73 517 

Kellner, Václav a Eva OUP/1438 537 

Khás, Miloslav a Marta OUP/1615 539 

Kilián, Karel a Marie OUP/537/75 525 

Kincel, Anton a Anna OUP/2480 548 

Kišš, František a Marie OUP/769–797/76 528 

Kittlaus, Wolfgang a Věra OUP/1786 541 

Klapka, Miroslav a Zdenka OUP/828/77 529 

Klapuch, Jiří a Naděžda OUP/503/75 524 

Klein, Pavel a Anna OUP/1948 543 

Klement, Manfred a Květa (Květuše) OUP/588/75, OUP/1674 526, 540 

Kleslo, Miroslav a Marie OUP/604/76, OUP/799/76 526, 528 

Kleslo, Pavel, Vladimíra a Miroslav OUP/2539 549 

Klíček, Stanislav OUP/173/73 519 

Klier, Karel a Marie OUP/1280/78 535 

Klíma, Jan a Miroslava OUP/828/77 529 

Klíma, Luboš a Marie OUP/1663 540 

Klíma, Miloslav a Božena OUP/763/76 528 



 

139 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Klíma, Vladimír a Karin OUP/1664 540 

Klimčák, Vendelín a Anna OUP/2474 548 

Klimeš, Jiří a Zdeňka OUP/1241/78 534 

Klimo, Václav a Antonie OUP/578/75 526 

Klimt, Jaroslav a Jana OUP/507/75 525 

Klingora, Zdeněk a Růžena OUP/22/73 517 

Klonfar, Vladimír a Marie OUP/1771 541 

Klusák, Jaroslav a Božena OUP/839/77 529 

Knap, Petr a Milena OUP/1313/78 535 

Knápek, Jan a Marta OUP/39/73 517 

Knára, Jan a Květa OUP/133/73 519 

Kňažko, Jan a Jana OUP/1103/78 532 

Knedlík, Jiří a Helena OUP/224/73 520 

Kneifl, Václav a Anežka OUP/509/75 525 

Knespl, Miloslav OUP/424–450/74 524 

Kněžourek, Jindřich a Ludmila OUP/828/77 529 

Kníže, Jiří a Alžběta OUP/691/76, OUP/1739 527, 541 

Knížek, Antonín a Gizela OUP/389/74 523 

Knížek, Jan a Edeltruda OUP/391/74 523 

Knop, Milan a Miroslava OUP/1948 543 

Koberna, Zdeněk a Marie OUP/1948 543 

Kobilák, Jiří a Olga OUP/321/74 522 

Koblížek, Oldřich a Věra OUP/1569 539 

Kocourek, Josef a Marie 
OUP/1142/78, OUP/1710, 

OUP/2316 

533, 541, 

548 

Koča, Vladimír a Jitka OUP/1331/78 536 

Kočan, Juraj a Emilie OUP/1723 541 

Kodl, Jaroslav a Irma OUP/36/73 517 

Koenigstein, Karel a Ludmila OUP/206/73 520 

Kohlenberger, František a Marie OUP/1298/78 535 

Kohlenberger, Milan OUP/1735 541 

Kohoutek, Petr a Jana OUP/521/75 525 

Kohoutová, Marie OUP/1888 542 

Kohušová, Anna OUP/695/76 527 

Koch, Karel a Eva OUP/2111 545 

Kokštein, Vladislav OUP/1997 544 

Kolár, Jan OUP/2262 547 

Kolář, Josef a Anna (Karlovy Vary, 

Vítězná ul.) 
OUP/348/74, OUP/1690 523, 540 

Kolář, Josef a Anna (Karlovy Vary-

Březová) 
OUP/1781 541 

Kolář, Josef a Jana OUP/949/77, OUP/1129/78 530, 533 

Kolář, Josef a Jaroslava OUP/1692 540 

Kolář, Miloslav a Ludmila OUP/424–450/74 524 

Kolínský, Ladislav a Olga OUP/1377/78 536 

Kollár, Jan OUP/1695 540 



 

140 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Kollmer, Karel a Jana OUP/1866 542 

Kolovrátek, Jaroslav a Frieda OUP/631/76 526 

Komárek, Karel a Hana OUP/1688 540 

Koňata, Karel a Josefa OUP/1104/78 532 

Končík, Michal a Margot OUP/737/76 528 

Konopásek, Josef a Věra OUP/1000/77 531 

Konopík, Antonín a Jana OUP/2321, OUP/2511 548, 549 

Kopa, Josef a Eva OUP/1–9/73 517 

Kopcio, Karel a Hildegarda OUP/531/75 525 

Kopecký, Josef a Jiřina OUP/108/73 518 

Kopecký, Karel OUP/581/75 526 

Kopeček, Miroslav a Ludmila OUP/1929 543 

Kopečný, Josef a Svatava OUP/1898 542 

Kopic, Václav a Věra OUP/2739 549 

Kopp, Bedřich a Hana OUP/769–797/76 528 

Kopp, Bohumil a Hana OUP/1674 540 

Kopřiva, Jaroslav a Ernestina OUP/1368/78 536 

Kopřiva, Josef a Květoslava OUP/1911 543 

Kopta, Josef a Libuše OUP/1556 539 

Kopta, Záviš a Marie OUP/96/73 518 

Koranda, Ivan a Eva OUP/1731 541 

Korejčík, František a Marie OUP/769–797/76 528 

Korellus, Jaroslav OUP/521/75 525 

Korellus, Jaroslav a Jiřina OUP/1764 541 

Korellusová, Marie OUP/521/75 525 

Korous, Karel a Věra OUP/1306/78 535 

Kořený, Zdeněk a Marie OUP/1948 543 

Kořínek, Jan a Milena OUP/404/74 524 

Kořínek, Ladislav a Anna OUP/189/73 520 

Kos, Antonín a Milada OUP/331/74 522 

Kos, Vladimír a Ilja OUP/962/77, OUP/1405/79 531, 536 

Kosík, Daniel a Lenka OUP/2648 549 

Kosík, Ladislav a Anna OUP/63/73 518 

Kostelecký, Jan OUP/521/75 525 

Kostka, Stanislav a Eva OUP/456/74 524 

Košař, Jaromír a Renata OUP/610/76 526 

Košař, Vladimír a Eva OUP/1319/78 536 

Košátko, Emanuel a Blanka OUP/18/73 517 

Košťál, Antonín a Irena OUP/105/73 518 

Kot, Karel a Marie OUP/465–470/74 524 

Kotěšovec, Václav a Alena OUP/951/77, OUP/1123/78 530, 533 

Kotisová, Eva OUP/1465 537 

Kotlář, Lubomír a Milada OUP/968/77 531 

Kottnauer, Pavel a Jana OUP/2220 546 

Kouba, František a Jitka OUP/455/74 524 

Koubek, Josef a Jana OUP/756/76 528 



 

141 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Koutek, Jaroslav a Gerlinda OUP/550–552/75 525 

Kováč, František a Ludmila OUP/77/73 518 

Kovanda, Jan OUP/180/73 520 

Kovář, Miroslav OUP/1667 540 

Kovařík, Petr a Olga OUP/1002/77 531 

Kovářová, Pavla OUP/176/73 520 

Kozák, Zdeněk a Božena OUP/2170 546 

Kozel, František a Lenka OUP/384/74 523 

Kozel, Zdeněk a Marie OUP/1900 543 

Kozlík, Jaroslav a Anna OUP/953/77, OUP/1125/78 530, 533 

Kožíšek, Jiří a Marie OUP/769–797/76 528 

Kožíšek, Josef a Růžena OUP/34/73 517 

Krahulík, Milan a Věra OUP/1248/78 535 

Krahulík, Zdeněk a Lenka OUP/1877 542 

Krajina, Jaroslav a Marie OUP/1417/79 537 

Krajsa, Jaroslav a Jarmila OUP/204/73 520 

Král, František a Božena OUP/465–470/74 524 

Král, Jaroslav a Marie OUP/231/73 521 

Král, Josef a Jindřiška OUP/1716 540 

Král, Petr a Antonie OUP/1948 543 

Král, Vladimír OUP/1330/78 536 

Král, Vladimír a Helena OUP/712/76 528 

Králík, Josef a Zdeňka OUP/2035 544 

Králová, Milada OUP/49/73 517 

Krapáč, Pavel a Julie OUP/1588 539 

Kratina, Karel a Jiřina OUP/65/73 518 

Krátký, Miloslav a Marie OUP/481/75 524 

Krátký, Václav a Erika OUP/281/74 522 

Kratochvíl, Miroslav a Helena OUP/583/75 526 

Kraus, Miloslav a Antonie OUP/825/77 529 

Kraus, Miloslav a Marie OUP/1951 543 

Kraus, Miroslav a Hana OUP/2123 545 

Krauz, Vladislav a Naděžda OUP/151/73 519 

Krbec, Stanislav a Marie OUP/1674 540 

Kreisl, Gerhard a Josefína OUP/486–500/75 524 

Krejbich, Stanislav a Marta OUP/1960 543 

Krejčík, Otto a Stanislava OUP/293/74 522 

Krejčíková, Milada OUP/538/75 525 

Krejzlík, Jindřich OUP/993/77 531 

Kreml, František a Naděžda OUP/2122 545 

Kreuzinger, Oldřich OUP/2318 548 

Kreuzinger, Oldřich a Ludmila OUP/1795, OUP/2174 541, 546 

Kristl, Josef a Marie OUP/203/73 520 

Kročák, Jiří a Miluše bez čísla 549 

Kronika, Miroslav a Jana OUP/1274/78 535 

Kropáč, František a Marie OUP/2304 548 



 

142 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Krössl, Miroslav a Ilona OUP/1263/78 535 

Kroupa, Karel a Marie OUP/2193 546 

Kroužecký, Jan a Miloslava OUP/1899 542 

Krucký, Pavel a Danuška OUP/1289/78 535 

Krupař, Petr a Světlana OUP/2190 546 

Krupka, Josef, Jaroslava a Pavel OUP/1033/77 532 

Krupka, Josef a Jaroslava OUP/1231/78 534 

Krupka, Pavel OUP/1232/78 534 

Krycner, Vlastimil a Marie OUP/918/77 530 

Krýslová, Jaroslava OUP/1055/77 532 

Krysta, Miroslav a Alenka OUP/1961 544 

Krytinář, Josef a Jiřina OUP/674b/76 527 

Křesina, Jan a Anna OUP/1083/78 532 

Křesťan, František a Marie OUP/1656 540 

Křesťan, Karel a Jitka OUP/2308 548 

Křišťál, Václav OUP/1497 538 

Křivánek, Josef a Marie OUP/2291 547 

Kříž, Ilja a Magdalena OUP/1650 540 

Kříž, Václav a Jaroslava OUP/381/74 523 

Křováček, Jindřich a Jana OUP/1536 538 

Kuba, Antonín, Věra, Zdena a Libuše OUP/483/75 524 

Kubasta, Josef a Marie OUP/35/73 517 

Kubát, Jaroslav a Lenka OUP/1741 540 

Kubát, Jaroslav a Ludmila OUP/1645 540 

Kubát, Jaroslav a Marta OUP/273/74 522 

Kubát, Josef a Marie OUP/986/77 531 

Kubec, Jaroslav a Helena OUP/357/74 523 

Kubečka, Osvald OUP/253–259/74 521 

Kubelka, Boleslav a Drahomíra OUP/1810 542 

Kubelka, Vladimír a Marie OUP/521/75 525 

Kubík, Jaroslav, Ludmila a Josef OUP/2295 547 

Kubík, Jindřich OUP/1825, OUP/2103 542, 545 

Kubín, Vladimír a Marta OUP/1443 537 

Kubrichtová, Bohumila OUP/1651 540 

Kuca, Antonín a Marie OUP/2462 548 

Kučera, Antonín a Jarmila OUP/299/74 522 

Kučera, Jan a Pavla OUP/1878 542 

Kučera, Jaroslav a Alena OUP/2333 548 

Kučera, Jiří a Zdena OUP/1174/78 533 

Kučera, Josef a Marie OUP/237/74 521 

Kučera, Stanislav a Jana OUP/2222 546 

Kučera, Tomáš a Dana OUP/1321/78 536 

Kučera, Václav a Julie OUP/2475 548 

Kučera, Václav a Růžena OUP/2290 547 

Kudelka, Jiří OUP/904/77 530 

Kudrna, Ladislav a Květuše OUP/1044/77 532 



 

143 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Kuhn, Jiří a Zora OUP/1003/77 531 

Kula, Petr OUP/304/74 522 

Kule, Pavel a Ludmila OUP/1074/78 532 

Kulhánek, Ivan a Eva OUP/1471, OUP/2340 537, 548 

Kulhánek, Otakar a Magdaléna OUP/1023/77 531 

Kulhánek, Pavel a Anna OUP/1617 539 

Kulhavý, František OUP/640/76 526 

Kulhavý, František a Anna OUP/1296/78 535 

Kulík, Záviš a Eva OUP/632/76 526 

Kulínský, Libor a Helena OUP/1424 537 

Kuliš, Jiří a Věra OUP/2003 544 

Kumičík, Josef OUP/366/74 523 

Kumičík, Pavel a Ludmila OUP/101/73 518 

Kumpolt, Bohumil a Amálie OUP/79/73, OUP/892/77 518, 530 

Kunc, Bohumil a Margit OUP/275/74 522 

Kunc, František a Krystyna OUP/2031 544 

Kuncl, Jiří a Vlasta OUP/1191/78 534 

Kuncl, Josef a Ludmila OUP/753/76 528 

Kuneš, Daniel a Eva OUP/817/77 529 

Kuneš, Petr a Jaroslava OUP/1564 539 

Kuneš, Václav a Christina OUP/526/75 525 

Kunz, Ivan a Marta OUP/836/77 529 

Kůrka, Jaroslav a Marie OUP/2264 547 

Kůsová, Jiřina OUP/1448 537 

Kůst, Josef a Eva OUP/637–638/76 526 

Kut, Jiří a Marie OUP/95/73, OUP/1339/78 518, 536 

Kuthan, Oldřich a Gabriela OUP/1294/78 535 

Kuzmiak, Milan a Soňa OUP/1802 542 

Kužela, Augustin a Naděžda OUP/75/73 518 

Kůžela, Václav OUP/253–259/74 521 

Kvasnička, Vladimír OUP/472/74 524 

Kýn, Josef a Helena OUP/656/76 527 

Kyncl, Josef a Marie OUP/1513 538 

Kyptová, Roberta OUP/1176/78 534 

Kyselka, Bedřich a Vlasta OUP/20/73 517 

Laab, Manfred a Eva OUP/812/77 528 

Labutta, Bedřich a Helena OUP/723/76 528 

Laciak, Ondřej OUP/1651 540 

Lahoda, Stanislav a Alžběta OUP/1185/78, OUP/2232–2233 534, 546 

Lain, Jiří a Ludmila OUP/1612 539 

Laipert, Alois a Olga OUP/418/74 524 

Laipert, Jiří a Jana OUP/2037 544 

Lajbl, Pavel a Jana OUP/2234 546 

Landová, Jitka OUP/1374/78 536 

Lášek, Jan a Vlasta OUP/884/77 530 

Laštůvka, Zdeněk a Alžběta OUP/1250/78 535 



 

144 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Latislav, Eduard a Elfrída OUP/1349/78 536 

Látka, Jan a Pavlína OUP/2017 544 

Látka, Josef a Soňa OUP/1326/78 536 

Lebeda, Vít a Božena OUP/2336, OUP/2510 548, 549 

Legeza, Juraj a Mária OUP/100/73 518 

Lech, Emil a Anna OUP/328/74 522 

Leja, Josef a Blažena OUP/929/77 530 

Lejsek, Ladislav a Anna OUP/196/73 520 

Lelek, Josef a Jitka OUP/60/73 517 

Lelek, Josef a Marie OUP/60/73 517 

Lencová, Marie OUP/40/73 517 

Lepič, Otakar a Gertruda OUP/205/73 520 

Lepík, Otakar a Anna OUP/1955 543 

Lesko, Adam a Ludmila OUP/1257/78 535 

Lešek, Josef OUP/131/73, OUP/1383/79 519, 536 

Lešek, Josef a Věra OUP/1457 537 

Lev, Jiří a Jana OUP/613/76 526 

Levý, Josef a Margareta OUP/568/75 526 

Lhotský, Eugen a Eliška OUP/143/73 519 

Liebscher, Joachym a Vlastimila OUP/1239/78 534 

Ligmajer, Miloslav a Hana OUP/1638 539 

Linhart, Karel a Zděna OUP/2221 546 

Lintemer, Miroslav OUP/212/73 520 

Lipa, Josef a Anna OUP/802/76 528 

Lípa, Oldřich a Eva OUP/1987 544 

Liszka, Ervín a Josefa OUP/42/73 517 

Liška, František a Věra OUP/1288/78 535 

Liška, Jiří a Jitka OUP/629/76 526 

Liška, Josef OUP/1052/77 532 

Liška, Miloslav a Miroslava OUP/719/76 528 

Liška, Stanislav a Zdeňka OUP/926/77 530 

Löblová, Dagmar OUP/266/74 522 

Lodr, Jiří OUP/1200/78 534 

Lojda, Martin a Marcela OUP/2244 547 

Lokar, Josef a Vlasta OUP/1147/78 533 

Lokvenc, Michal a Jiřina OUP/249/74 521 

Lončák, Josef a Anna OUP/169/73 519 

Loos, Emil a Věra OUP/2238 547 

Lošanský, Dezider a Věra OUP/413/74 524 

Ludvík, Ladislav a Marie OUP/521/75 525 

Lukasová, Marta OUP/228/73, OUP/1389/79 521, 536 

Lukáš, Václav a Anna OUP/866/77 529 

Lukavec, Otto a Věra OUP/249/74 521 

Luňák, Ladislav a Marie OUP/340/74 523 

Lupač, Ladislav a Olga OUP/565/75 526 

Lupíšek, Antonín a Dagmar OUP/1550 538 



 

145 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Lysák, Jaroslav a Květoslava OUP/245/74 521 

Macejka, Jan a Radomila OUP/622/76 526 

Macek, Václav a Anežka OUP/52/73, OUP/376/74 517, 523 

Mahr, Karel a Jana OUP/1–9/73 517 

Macháček, Antonín a Marta OUP/139/73 519 

Macháček, Vladimír a Jaroslava OUP/1613 539 

Machačný, Miloslav a Miroslava OUP/564/75 526 

Machálek, Jaroslav a Václava OUP/1105/78 532 

Machunková, Miloslava OUP/465–470/74 524 

Majdl, František a Marie OUP/876/77 530 

Majdl, Jiří a Marie OUP/235/74, OUP/2514 521, 549 

Majer, Alois a Libuše OUP/593/75 526 

Majorzský, Josef a Vlasta OUP/1173/78 533 

Malá, Eva OUP/2028 544 

Maleček, Jiří a Božena OUP/1763 541 

Maleček, Zdeněk a Libuše OUP/265/74 522 

Málek, Břetislav a Marie OUP/1853, OUP/1948 542, 543 

Malík, Vilém a Jindra OUP/1268/78 535 

Malý, Jaromír a Věra OUP/2147 545 

Malý, Jaroslav a Marie OUP/336/74 523 

Malý, Stanislav a Jarmila OUP/486–500/75 524 

Maňas, Josef OUP/1634 539 

Manda, Petr a Eva OUP/1629 539 

Mandová, Jarmila OUP/180/73 520 

Mandula, František a Helena OUP/2214 546 

Maňhal, Pravdomil a Libuše OUP/46/73 517 

Manner, Adolf a Waltraud OUP/1562 539 

Mára, Milan a Hana OUP/907/77, OUP/1165/78 530, 533 

Marek, Konrad a Jana OUP/1948 543 

Marek, Miroslav a Božena OUP/1344/78 536 

Marek, Patrice a Růžena OUP/2161 545 

Marek, Zdeněk a Zdeňka OUP/2216 546 

Mareš, Blahoslav OUP/2041 544 

Mareš, Jan a Alena OUP/950/77 530 

Mareš, Jan a Jana OUP/1132/78 533 

Mareš, Karel a Marie OUP/410/74 524 

Marinov, Marinčo Petkov a Žofie OUP/864b/77 529 

Markof, František a Alena OUP/1043/77 532 

Markof, Werner a Věra OUP/1701 540 

Markytán, Bohumil a Jarmila OUP/749/76 528 

Marounek, Vladimír a Dana OUP/1025/77 531 

Marouš, Jan a Anna OUP/995/77 531 

Martínek, Josef a Anna OUP/166/73 519 

Marvan, František a Anna OUP/909/77 530 

Marvan, Josef a Blažena 
OUP/1032/77, OUP/1227/78, 

OUP/1444, OUP/1445 

532, 534, 

537 



 

146 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Marvánek, Václav a Marie OUP/1013/77 531 

März, Karel a Marie OUP/1682 540 

Mařík, Miroslav a Libuše OUP/1286/78 535 

Mašek, Jan a Daniela OUP/1559 539 

Mašek, Milan a Brita OUP/486–500/75 524 

Mašek, Vladimír a Růžena OUP/873/77 530 

Mašek, Vladimír a Zdeňka OUP/1264/78 535 

Mašín, Jaroslav a Hedvika OUP/1547 538 

Matějček, Karel a Marcela OUP/110/73 518 

Matějíček, Karel a Anna 
OUP/687/76, OUP/940/77, bez 

čísla 

527, 530, 

549 

Matějka, Oldřich a Vlasta OUP/280/74 522 

Matlák, Vladimír a Elfrieda OUP/1045/77 532 

Matouš, Josef a Irena OUP/1267/78 535 

Matoušek, František OUP/2528 549 

Matoušek, Václav a Bohuslava OUP/1254/78 535 

Matula, Evžen a Eva OUP/1430 537 

Mazanec, Ladislav a Miloslava OUP/424–450/74 524 

Melichar, Josef a Oluše OUP/1887 542 

Menšík, Jaroslav OUP/215/73, OUP/1945 520, 543 

Mesarčík, Jan OUP/695/76 527 

Mestl, Jan a Františka OUP/1275/78 535 

Metlička, Luděk a Jana OUP/2342 548 

Metzl, Adolf a Ludmila OUP/1156/78 533 

Míča, Karel a Vlasta OUP/232/73 521 

Míček, Zdeněk a Ivanka OUP/2057 545 

Michalčín, Petr a Jiřina OUP/685/76, OUP/1675 527, 540 

Michálek, Jiří OUP/554/75 525 

Michálek, Jiří a Helena OUP/666/76 527 

Michálek, Jiří a Marie OUP/2114 545 

Michna, Čestmír a Růžena OUP/864a/77 529 

Míka, Václav a Oldřiška OUP/1138/78 533 

Mikeš, Ivan a Eva OUP/2025 544 

Mikeš, Ladislav OUP/1674 540 

Mikoláš, Alexander a Dagmar OUP/2564 549 

Mikoláš, Bohuslav a Jiřina OUP/32/73 517 

Mikš, Joachim a Jindřiška OUP/540/75 525 

Mikšovský, Josef a Anita OUP/223/73 520 

Mikuláš, Vladislav a Anegret OUP/345/74 523 

Mikulášek, Alois a Jana OUP/2595 549 

Mikulášek, Antonín a Olga OUP/1110/78 533 

Mikulášek, Josef, Irena a Josef ml. OUP/458/74 524 

Mikulec, Michal a Brigita OUP/1183/78 534 

Milián, Ladislav OUP/1623 539 

Milota, Josef a Marie OUP/201/73 520 

Minařík, Jiří a Soňa OUP/2188 546 



 

147 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Mládek, Karel OUP/710/76 527 

Mlčoch, Václav a Jarmila OUP/906/77 530 

Mlčoch, Václav a Jindřiška OUP/2484 549 

Mlejnek, Karel a Květa OUP/1–9/73 517 

Mlýnek, Jiří a Marta OUP/1674 540 

Mňahončák, Milan a Eva OUP/2148 545 

Molec, Milan a Jaroslava OUP/2121 545 

Molnár, Dezider a Zuzana OUP/1679 540 

Morava, Ladislav a Ludmila OUP/611/76 526 

Moravec, Antonín a Danuše OUP/917/77 530 

Morávek, Jindřich a Jiřina OUP/1505 538 

Morávková, Magdalena OUP/2205 546 

Moudrý, Petr a Dagmar OUP/1455 537 

Mráz, Ladislav a Dagmar OUP/982/77 531 

Mráz, Vojtěch a Libuše OUP/1792 541 

Mrázek, Jan a Olga OUP/2012, OUP/2545 544, 549 

Mrhálek, Pavel a Hana OUP/1093/78 532 

Mrkvan, Zdeněk a Zdeňka OUP/1950 543 

Mrnka, Miroslav OUP/586/75 526 

Mrowiec, Antonín a Václava OUP/769–797/76 528 

Mrštný, Oldřich a Eliška OUP/1995, OUP/2280 544, 547 

Mrzena, Miroslav a Marie OUP/810/77 528 

Muchna, Josef a Danuše OUP/344/74, OUP/704/76 523, 527 

Müller, Miroslav a Miluše OUP/865/77 529 

Müllner, Ladislav a Marie OUP/769–797/76 528 

Murin, Michal a Frieda OUP/120/73, OUP/1403/79 518, 536 

Musil, Jaromír OUP/1858 542 

Muszela, Štefan a Bohuslava OUP/1672 540 

Muška, Ludvík a Anastazie OUP/199/73 520 

Mušková, Květoslava OUP/1462 537 

Mužík, Petr a Milena OUP/2249 547 

Nádvorník, Eduard a Marie OUP/1327/78 536 

Náhlovský, František a Vlastimila OUP/752/76 528 

Náhůnek, Zdeněk a Eva OUP/765/76, OUP/1091/78 528, 532 

Naider, Mirek a Heda OUP/1427 537 

Nálevka, František a Marcela OUP/424–450/74 524 

Nápravník, Alois a Marie OUP/1096/78 532 

Náprstek, Arnošt a Helena OUP/1820 542 

Navara, Jiří a Jitka OUP/1619 539 

Navrátil, Ladislav a Ludmila OUP/1397/79 536 

Navrátilová, Blanka OUP/1591 539 

Nebeský, Miloš a Libuše OUP/933/77 530 

Nečas, František a Jarmila OUP/1072/78 532 

Nečina, Emanuel a Jana OUP/601/76 526 

Nedbal, Zdeněk a Růžena OUP/1520 538 

Nedoma, Josef a Olga OUP/2447 548 



 

148 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Nedvídek, Ludvík a Jana OUP/1886 542 

Nechanický, Jiří OUP/896/77 530 

Nechmač, Miloš a Emilie OUP/619/76 526 

Nechutná, Zdenka OUP/1758 541 

Nechvátal, Václav a Marie OUP/21/73 517 

Nejedlík, František a Edita OUP/1069/77 532 

Nejedlý, Václav a Emilie OUP/190/73 520 

Nekolný, Václav a Ludmila OUP/557/75 525 

Němec, Jan OUP/1084/78 532 

Němec, Josef a Hana OUP/263/74 522 

Němec, Miloslav a Anna OUP/674a/76 527 

Němec, Oldřich a Věra OUP/855/77 529 

Němec, Vojtěch a Jindřiška OUP/1794, OUP/2007 541, 544 

Nemejovský, Jan a Alžběta OUP/359/74, OUP/681/76 523, 527 

Nepil, Josef a Milena OUP/1009/77 531 

Nepraš, Vlastislav a Blažena OUP/2213 546 

Nerad, Vlastimil a Alena OUP/371/74, OUP/2346 523, 548 

Nesejt, Vlastimil a Daniela OUP/869/77 529 

Neslušan, Josef a Ljuba OUP/383/74 523 

Nesnídal, Zdeněk a Vítězslava OUP/1150/78 533 

Nesrsta, Ladislav a Alžběta OUP/1579 539 

Nesrsta, Zdeněk a Jarmila OUP/1146/78 533 

Nesvadba, Antonín OUP/2180 546 

Nesvadba, Antonín a Frieda OUP/2144 545 

Netíková, Růžena OUP/1481 538 

Netopilík, František a Růžena OUP/1861 542 

Neugebauer, Luboš a Dagmar 
OUP/1145/78, OUP/1235/78, 

OUP/2228 

533, 534, 

546 

Neumann, Jiří a Dana OUP/2326 548 

Neumann, Miroslav a Hedvika OUP/113/73 518 

Neumann, Otto a Ludmila OUP/522/75 525 

Nič, František OUP/1007/77 531 

Niessl, Eduard OUP/1874 542 

Nikolajev, Alexandr a Blanka OUP/1948 543 

Nimsová, Bohumila OUP/2115 545 

Norek, Jiří a Eva OUP/2049 544 

Nosál, Ludovít a Věra OUP/2485 549 

Nováčková, Zdena OUP/1503 538 

Novák, Jaroslav a Renata OUP/1885 542 

Novák, Jiří a Květoslava OUP/1912 543 

Novák, Josef a Eva OUP/306/74 522 

Novák, Josef a Josefa OUP/1720 540 

Novák, Josef a Miluše OUP/486–500/75 524 

Novák, Karel a Josefa OUP/573/75, OUP/846/77 526, 529 

Novák, Lubomír a Jiřina OUP/424–450/74 524 

Novák, Petr OUP/2171 546 



 

149 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Novák, Petr a Eliška OUP/662/76 527 

Novák, Václav a Marta OUP/831/77, OUP/965/77 529, 531 

Novák, Václav a Růžena OUP/1549 538 

Novák, Vladimír a Alena OUP/128/73 519 

Novotný, Gustav a Verona OUP/589/75 526 

Novotný, Ivan a Emilie OUP/1473 537 

Novotný, Jan OUP/850/77 529 

Novotný, Jiří a Božena OUP/694/76 527 

Novotný, Josef OUP/1040/77 532 

Novotný, Ladislav a Jaroslava OUP/85/73 518 

Novotný, Miroslav a Zdeňka OUP/991/77 531 

Novotný, Pavel a Evženie OUP/1164/78 533 

Novotný, Václav a Soňa 
OUP/461/74, OUP/616/76, 

OUP/679/76 

524, 526, 

527 

Nový, Jindřich a Helena OUP/1346/78 536 

Nový, Jiří a Zdeňka OUP/732/76 528 

Nový, Josef a Anežka OUP/1674 540 

Nový, Václav a Anežka OUP/80/73 518 

Nožička, Tomáš a Ilsa OUP/601/76 526 

Nuc, Bohuslav a Ivana OUP/726/76 528 

Nykl, Rudolf a Věra OUP/1–9/73 517 

Olejník, Ladislav a Marie OUP/1959 543 

Olexa, Jan a Marie OUP/116/73 518 

Olič, Karel a Danuše OUP/1053/77 532 

Onderka, Felix a Věnceslava OUP/264/74 522 

Ondra, Bohuslav a Anna OUP/353/74 523 

Ondrejka, Gustav a Eliška OUP/2350 548 

Orlovský, František a Emilie OUP/803/76 528 

Osvald, Václav a Růžena OUP/1481, OUP/2203 538, 546 

Otruba, Václav a Božena OUP/61/73 518 

Otýs, Jan OUP/1646 540 

Oulehla, František a Milena OUP/1609 539 

Ouředník, Jiří a Marie OUP/1948 543 

Ovesný, František a Jiřina OUP/1–9/73 517 

Pacák, Václav a Libuše OUP/135/73 519 

Pačíska, Josef a Otilie OUP/150/73 519 

Paďourek, Jan, Blažena, Jan ml. a 

Zbyněk 
OUP/2098 545 

Pachovský, Zdeněk a Miloslava OUP/1014/77 531 

Pál, Alexander a Helena OUP/1582 539 

Palát, Josef a Vlasta OUP/1514 538 

Palatý, Alois a Eva OUP/734/76, OUP/1196/78 528, 534 

Palicska, Štěpán OUP/1594 539 

Palička, Stanislav a Dagmar OUP/298/74 522 

Palík, Jiří a Jaroslava OUP/1469 537 

Palm, Vladimír a Jana OUP/890/77 530 



 

150 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Paneš, Jan a Helena OUP/88/73 518 

Pánková, Hana OUP/644/76 527 

Pankovičová, Emilie OUP/2322 548 

Panoch, František a Markéta OUP/608/76, OUP/1011/77 526, 531 

Panocha, Jan a Irena OUP/871/77 530 

Panocha, Václav a Jana OUP/1089/78, OUP/1204/78 532, 534 

Panocha, Vladimír a Květa OUP/1114/78 533 

Papež, František a Anna OUP/1449 537 

Papež, Rudolf a Miloslava OUP/1927 543 

Papoušek, Igor a Galina OUP/274/74 522 

Parigger, Rudolf a Květoslava OUP/465–470/74 524 

Pařízek, Václav OUP/1779 541 

Paseka, Zdeněk OUP/1648 540 

Pastelák, Michal a Renata OUP/2298 547 

Pastor, František a Božena OUP/1958 543 

Pastor, František a Veronika OUP/731/76 528 

Pastor, Petr a Helena OUP/82/73 518 

Pašek, Otto a Vlasta OUP/44/73 517 

Pašínský, Jan a Jiřina OUP/1938 543 

Pašínský, Jan a Marie OUP/956/77 531 

Pášmová, Věra OUP/2360 548 

Paterna, František a Věra OUP/305/74 522 

Patloka, Otto a Pavla OUP/1085/78 532 

Patzelt, Vladimír a Božena OUP/1785 541 

Pausz, Josef a Helena OUP/355/74 523 

Pausz, Josef a Jaroslava OUP/354/74 523 

Pavel, Václav a Vlasta OUP/28/73 517 

Pavel, Zdeněk a Marie OUP/179/73 520 

Pavlíček, František a Alena OUP/1252/78 535 

Pavlík, Štefan OUP/563/75 526 

Pavlů, Josef a Jiřina OUP/486–500/75 524 

Pečínka, Květoslav a Valerie OUP/292/74 522 

Pechar, Rudolf a Zdena OUP/1291/78 535 

Pejřil, Petr a Jaroslava OUP/1937 543 

Pekárek, Antonín a Marie OUP/2039 544 

Pekárek, Karel a Zdeňka OUP/943/77 530 

Peklo, Miroslav a Mileva OUP/261/74 522 

Pěkný, Josef a Marie OUP/146/73 519 

Peksa, Oldřich a Libuše OUP/149/73 519 

Pelc, Jiří a Jarmila OUP/2134 545 

Pelc, Jiří a Marie OUP/1396/79, OUP/2521 536, 549 

Pelc, Vladimír a Hildegarda OUP/513/75 525 

Pelčák, Pavel OUP/1744 541 

Peleška, Václav a Alena OUP/1412/79 537 

Pelíšek, Václav OUP/1047/77 532 

Pelzman, Josef a Jana OUP/1632 539 



 

151 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Pelzmann, Alois a Helena OUP/916/77, OUP/2494 530, 549 

Peňás, Stanislav a Alice OUP/612/76 526 

Pěnčík, František a Helena OUP/1134/78 533 

Pěnkava, Otmar a Gizela OUP/525/75 525 

Pergl, Jindřich a Eva OUP/1203/78, OUP/1300/78 534, 535 

Pergler, František OUP/2223 546 

Perk, Václav a Hana OUP/1255/78 535 

Peroutková, Jarmila OUP/1415/79 537 

Peřina, Ladislav a Bohumila OUP/930/77 530 

Pešák, Antonín a Marie OUP/451/74 524 

Pešek, František a Jiřina OUP/486–500/75 524 

Pešek, Josef a Eliška OUP/630/76 526 

Pešek, Karel OUP/636/76 526 

Pešička, Josef a Krista OUP/917/77 530 

Pešl, Antonín a Edeltraud OUP/1670 540 

Pešula, Vratislav a Alena OUP/278/74 522 

Petera, Vojtěch a Anna OUP/856/77 529 

Peterka, Jiří a Věra OUP/2495 549 

Peteřík, Karel a Václava OUP/1640 539 

Petráková, Vlasta OUP/1408/79 536 

Petrášková, Stanislava OUP/1561 539 

Petrilák, Michal a Helena OUP/1533 538 

Petrilák, Milan a Jaroslava OUP/2173 546 

Petrovič, Jindřich a Vlasta OUP/2150 545 

Petrůj, Oldřich OUP/1740 541 

Pfeffer, Josef OUP/2215 546 

Pfeifer, Miroslav a Zdenka OUP/314/74 522 

Pfreimer, Karel a Milada OUP/1308/78, OUP/2469 535, 548 

Pičman, Karel a Antonie OUP/664/76 527 

Pícha, Vojtěch OUP/769–797/76 528 

Pikous, Ladislav a Jaroslava OUP/806/77, OUP/1854 528, 542 

Pilc, Josef a Olga OUP/83/73 518 

Pilný, Ladislav a Vlasta OUP/1593 539 

Piras, Josef a Marie OUP/1602 539 

Piras, Zdeněk OUP/1464 537 

Pirkl, Jiří a Helena OUP/1049/77, OUP/1674 532, 540 

Pitrová, Eva OUP/56/73 517 

Pitrůn, Bohumil a Anna OUP/743/76 528 

Pivoňka, František OUP/93/73 518 

Plaček, Alois a Helena OUP/1101/78 532 

Plachý, Jan a Vladislava OUP/1698 540 

Plass, Helmut a Marcela OUP/1622 539 

Plevková, Margita bez čísla 549 

Plha, Václav a Alena OUP/279/74 522 

Pliml, Jindřich a Dagmar OUP/1166/78, OUP/1382/79 533, 536 

Ploc, Miroslav a Zdena OUP/1730 541 



 

152 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Pluhař, Karel a Karin OUP/1599 539 

Počinková, Božena OUP/2124 545 

Podhradský, Václav a Marie OUP/923/77, OUP/2494 530, 549 

Podlipský, Jan a Květa OUP/1378/78 536 

Podrázský, Oldřich OUP/861/77 529 

Pohl, Václav a Eva OUP/486–500/75 524 

Pohořelá, Eliška OUP/403/74 524 

Pohořelský, Vladislav a Jaroslava OUP/769–797/76, OUP/1532 528, 538 

Pojer, Věroslav a Helga OUP/1379/78 536 

Poláček, Alexander a Zdeňka OUP/651/76 527 

Polák, František a Marie OUP/769–797/76 528 

Polák, Vojtěch a Julie OUP/1179/78 534 

Polan, Miloslav a Daniela OUP/1381/78 536 

Polidar, Ladislav a Dagmar OUP/197/73 520 

Polomisová, Eva OUP/14/73 517 

Popelka, František a Libuše OUP/2011 544 

Popelka, Rudolf a Olga OUP/1058/77 532 

Popelka, Stanislav a Ludmila OUP/1897 542 

Poperník, Ivan OUP/937/77 530 

Popluhárová, Stanislava OUP/1662 540 

Popovič, Michal a Kateřina OUP/473/74 524 

Porš, Oldřich a Miloslava OUP/994/77 531 

Pospíchal, Lumír a Milena OUP/707/76 527 

Pospíšil, Jindřich a Jana OUP/1159/78 533 

Pospíšil, Jiří a Hana OUP/1358/78 536 

Pospíšil, Ladislav a Blažena OUP/807/77 528 

Pospíšil, Ladislav a Zdenka OUP/2166 546 

Pospíšil, Miroslav a Jitka OUP/670/76 527 

Pospíšil, Rudolf a Helena OUP/744/76 528 

Pospíšil, Zdeněk a Věra OUP/2357 548 

Potůček, Pavel a Eva OUP/1316/78, OUP/1868 536, 542 

Potužák, František a Božena OUP/1432 537 

Prachár, Antonín a Hana OUP/655/76 527 

Prachař, Metoděj a Marie OUP/769–797/76 528 

Pravda, Miroslav a Jana OUP/727/76 528 

Praveček, Václav a Eva OUP/722/76 528 

Pražák, Jiří a Vlasta OUP/325/74 522 

Prček, Stanislav a Jiřina OUP/64/73 518 

Prčíková, Marie OUP/1977 544 

Procházka, Bohumil OUP/1696 540 

Procházka, František a Marie OUP/1499 538 

Procházka, Jan a Anna OUP/1180/78 534 

Procházka, Jiří a Blažena OUP/1333/78 536 

Procházka, Jiří a Bohunka OUP/2019 544 

Procházka, Karel a Eliška OUP/1113/78 533 

Procházka, Karel a Eva OUP/911/77 530 



 

153 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Procházka, Ladislav a Emilie 
OUP/534/75, OUP/702/76, 

OUP/1643 

525, 527, 

540 

Procházka, Miloslav a Jaroslava OUP/1028/77, OUP/2020 531, 544 

Procházka, Vladimír a Věra OUP/1814, OUP/2483 542, 549 

Prokeš, Engelbert a Vlasta OUP/343/74 523 

Prokop, František a Alena OUP/422–423/74, OUP/2499 524, 549 

Prokop, Luděk a Dana OUP/1728, OUP/1783 541 

Prokop, Milan a Ivana OUP/2499 549 

Prokůpek, Josef a Evženie OUP/536/75, OUP/1169/78 525, 533 

Prudíková, Drahomíra OUP/1558 539 

Průcha, Bohumil a Marie OUP/828/77 529 

Průcha, Jaroslav a Eva OUP/849/77 529 

Průšová, Anna OUP/1805 542 

Přibil, Vladimír a Jitka OUP/1493 538 

Příbramský, Jaroslav a Erika OUP/417/74 524 

Přibyl, Jaroslav a Milena OUP/2002 544 

Přibyl, Rudolf a Marie OUP/424–450/74 524 

Příhoda, Karel a Věra OUP/1604 539 

Přistoupil, Karel a Marie OUP/2309 548 

Psota, Josef a Marie OUP/1674 540 

Pšenička, Luděk a Hana OUP/1039/77 532 

Pták, Jan a Olga OUP/1337/78 536 

Pták, Jaroslav a Irena OUP/769–797/76 528 

Půlpánová, Helena OUP/253–259/74 521 

Pultr, Zdeněk a Jindřiška OUP/1160/78 533 

Pupík, František  OUP/1479 538 

Purkar, Josef a Drahomíra OUP/528/75 525 

Puršl, Miroslav a Věra OUP/486–500/75 524 

Puš, František a Helena OUP/311/74 522 

Puš, Jaroslav a Marie OUP/1868 542 

Puškáč, ? OUP/313/74 522 

Raba, Jan a Eva OUP/107/73 518 

Raba, Václav a Margita OUP/2048 544 

Rác, Štefan a Ilsa OUP/1909 543 

Rada, Karel a Marie OUP/225/73 520 

Rada, Karel a Marion OUP/1217/78 534 

Rájek, Jan OUP/253–259/74 521 

Rákosník, Josef a Marie OUP/316/74 522 

Randa, Ladislav a Marie OUP/168/73 519 

Raszka, Pavel OUP/424–450/74 524 

Raška, Pavel a Ludvíka OUP/639/76 526 

Raška, Stanislav a Libuše OUP/48/73 517 

Ratzka, Erich a Ester OUP/1015/77 531 

Raul, Josef a Kristina OUP/1079/78 532 

Rauner, Miroslav a Jaroslava OUP/2311 548 

Rédl, Vladimír, Emilie a Vladimír ml. OUP/894–895/77 530 



 

154 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Regner, Josef a Jarmila OUP/1421 537 

Rehák, Rudolf a Eva OUP/1809 542 

Reif, Miroslav a Vlasta OUP/976/77 531 

Reich, Miroslav a Milena OUP/935/77, OUP/1563 530, 539 

Rektor, Evžen a Vlastimila OUP/858/77 529 

Rektor, Josef a Dagmar OUP/859/77 529 

Ressl, Evžen st. a Evžen ml. OUP/985/77 531 

Révay, Karel a Ludmila OUP/1420/79 537 

Rezek, Jaroslav, Libuše a Jaroslav ml. OUP/1219/78 534 

Rež, Jan a Marie OUP/161/73 519 

Riedl, Oswald a Pavlína OUP/250/74 521 

Rigo, Vojtěch a Anna OUP/152/73 519 

Richter, Miloslav a Václava OUP/1996 544 

Ris, Josef a Jiřina OUP/754/76 528 

Rödig, Antonín OUP/2189 546 

Rokos, Robert a Alena OUP/507/75 525 

Rolenc, Horymír a Marie OUP/424–450/74 524 

Roneš, Jan a Miroslava OUP/1726 541 

Ronhüttel, Miloslav a Jaroslava OUP/1416/79 537 

Rosenbaum, Bohumír a Marie OUP/1543 538 

Rot, Václav a Eva OUP/396/74 524 

Roth, Milan a Lenka OUP/820/77 529 

Rothanzl, Jan a Zdena OUP/335/74 522 

Rott, Oldřich a Marie OUP/1751 541 

Roubal, Zdeněk a Věra OUP/862/77 529 

Roubík, Radoslav OUP/1804 542 

Roučka, Jaroslav a Marie OUP/307/74 522 

Roučková, Jiřina OUP/1487 538 

Rožec, Miloslav a Božena OUP/1566 539 

Rožek, Pavel a Jiřina OUP/1717 540 

Rubeš, František a Eva OUP/424–450/74 524 

Rubeš, Jaroslav OUP/529/75 525 

Rubeš, Jaroslav a Anežka OUP/220a/73 520 

Rubešová, Agnesa OUP/1990 544 

Rudolf, František a Anna OUP/886/77 530 

Rulc, Zdeněk a Jiřina OUP/276/74 522 

Rulíšek, Jan a Alena OUP/1498 538 

Rumlena, Ladislav a Uršula OUP/720/76 528 

Růžička, František OUP/375/74, OUP/2192 523, 546 

Růžička, František a Cecílie OUP/397/74 524 

Růžička, Josef a Květoslava OUP/370b/74 523 

Růžička, Milan a Eva  OUP/118/73 518 

Růžička, Pavel a Jitka OUP/1452, OUP/2191 537, 546 

Ryba, František a Marta OUP/1276/78 535 

Rybáček, Antonín a Jarmila OUP/1407/79 536 

Rybín, Miroslav a Dana OUP/2211 546 



 

155 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Rybínová, Marie OUP/1745 541 

Rybka, Miroslav a Soňa OUP/1260/78 535 

Rýdl, Josef a Helena OUP/346/74 523 

Rýdl, Pavel a Ludmila OUP/751/76 528 

Rýdl, Václav OUP/2054 544 

Rychtář, Miloslav a Milena OUP/828/77 529 

Rykl, Jaroslav a Helena OUP/216/73 520 

Rykl, Pavel a Anna OUP/1674 540 

Ryšavý, Jiří a Božena OUP/758/76 528 

Rzieb, Svatopluk a Marelie OUP/1598 539 

Rzounek, Ctirad a Věra OUP/1158/78 533 

Řemínek, František a Vlasta OUP/2183 546 

Řepa, Karel a Anna OUP/1311/78 535 

Řeřicha, Pavel a Marie OUP/1441 537 

Řešátko, Karel a Anna OUP/1590 539 

Řezníček, Josef OUP/2259 547 

Řezníček, Otakar a Jaroslava OUP/1606 539 

Řezníček, Zdeněk a Běla OUP/2005 544 

Říha, Josef a Naděžda OUP/946/77, OUP/1131/78 530, 533 

Říha, Otto a Anna OUP/1068/77 532 

Řízek, Josef a Anna OUP/1725, OUP/2258 541, 547 

Sádovský, Ivan a Danuše OUP/267/74 522 

Saidl, Jan a Daniela OUP/1915, OUP/2208 543, 546 

Salcman, Karel a Irena OUP/1365/78 536 

Samec, Jan a Kamila OUP/364/74 523 

Samec, Vítězslav a Jitka OUP/158/73 519 

Sándor, Antonín a Christa OUP/521/75 525 

Sandtner, Jaroslav a Eva OUP/515/75 525 

Sapoušek, Bohumír a Edeltraud OUP/1295/78 535 

Sára, Jaroslav a Milada OUP/1386/79 536 

Seboková, Anna OUP/1182/78 534 

Sedláček, Václav a Alžběta bez čísla 549 

Sedláček, Václav, Soňa a Petr OUP/1051/77 532 

Sedláčková, Marta OUP/394/74 523 

Sedlák, Jaroslav a Vlasta OUP/217/73 520 

Sedlák, Karel a Helena OUP/1352/78 536 

Sedlák, Petr a Etela OUP/1674 540 

Sedlák, Stanislav OUP/605/76 526 

Seemann, Leopold a Aloisie OUP/73/73 518 

Sháněl, František a Anežka OUP/1022/77 531 

Schafer, Ivan a Jaroslava OUP/519/75 525 

Schafer, Miroslav a Marie OUP/1999 544 

Schafer, Miroslav a Naďa OUP/2266 547 

Schaffer, Rudolf OUP/1665 540 

Scheerbaum, Helmut a Božena OUP/1401/79 536 

Schejbal, Jaroslav a Marie OUP/67/73 518 



 

156 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Schiller, Antonín a Miluše OUP/1674 540 

Schimm, Dieter a Hana OUP/1578 539 

Schmiedhammer, Zdeněk a Helena 
OUP/1596, OUP/1963, 

OUP/1985 
539, 544 

Schmiedl, Ervín a Anna OUP/1760 541 

Schneider, Helmut a Hanička OUP/2250 547 

Schönauer, Lubomír a Magdaléna OUP/1867 542 

Schreiner, Zdeněk a Jana OUP/1136/78 533 

Schupler, Zdeněk a Věra OUP/2009 544 

Schwarz, Josef a Anna OUP/1310/78 535 

Siegel, Zdeněk a Jiřina OUP/2271 547 

Siegl, Bedřich a Květoslava OUP/51/73 517 

Siegl, Jan a Miroslava OUP/1555 538 

Síkora, Bohumil a Dáša OUP/837/77 529 

Sikora, Jiří OUP/1404/79 536 

Sikora, Radislav OUP/1400/79 536 

Silný, Konstantin a Marta OUP/729/76 528 

Simbartl, Jan a Markéta OUP/2056 544 

Simín, Josef a Žofie OUP/547/75 525 

Simmer, Jaroslav a Česlava OUP/460/74 524 

Simmer, Jaroslav a Marie 
OUP/153/73, OUP/460/74, 

OUP/1524 

519, 524, 

538 

Simmer, Jiří OUP/460/74 524 

Simmer, Václav a Elena OUP/2300 547 

Simon, Miloslav a Růžena OUP/1305/78 535 

Sirák, Michal a Růžena OUP/2029 544 

Skála, Jiří a Jiřina OUP/1529 538 

Skála, Jiří a Miluše OUP/1705 540 

Skala, Petr a Iveta OUP/2185 546 

Skalický, Antonín a Edita OUP/561/75 526 

Skořepa, Jaroslav a Gisela OUP/761/76 528 

Skořepa, Josef a Karin 
OUP/633/76, OUP/1077–

1078/78, OUP/1245/78 

526, 532, 

534 

Skořepa, Slavomil OUP/2163 545 

Skořepová, Karin OUP/2162 545 

Skuhravý, Jiří a Milena OUP/1713 540 

Skuhravý, Vladislav a Věra OUP/755/76 528 

Slabý, Bohumil a Hannelore OUP/701/76 527 

Slabý, Jaroslav OUP/1341/78 536 

Slabý, Miroslav a Jaromíra OUP/486–500/75 524 

Sládečková, Veronika OUP/2528 549 

Sládek, František a Ida OUP/1674 540 

Sladkovský, Jan a Zdeňka OUP/1546 538 

Sláma, Jaroslav a Marta OUP/988/77 531 

Slavčev, Emil Christov a Emilie OUP/1635 539 

Slavíček, Ivo a Květoslava OUP/1004/77 531 



 

157 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Slavík, Petr a Anežka OUP/1092/78 532 

Slavík, Václav OUP/1603 539 

Slavíková, Zdeňka OUP/379/74 523 

Sloboda, Mikuláš a Miloslava OUP/2508 549 

Slouka, Jan a Jana OUP/2267 547 

Smejtek, Bohuslav a Marie OUP/1624 539 

Smetana, Dimitrij a Miroslava OUP/290/74 522 

Smetana, Jaroslav a Marie OUP/1895 542 

Smetana, Vladislav a Marie OUP/243/74 521 

Smetanová, Marie OUP/1551 538 

Smíšek, Tomáš a Eva OUP/1066/77 532 

Smíšková, Marie OUP/1410/79 536 

Smola, Kamil a Helena OUP/980/77 531 

Smolek, Václav OUP/2472 548 

Smrž, František a Blanka OUP/1020/77 531 

Smrž, Jan a Arnoštka OUP/19/73 517 

Smrž, Jiří a Věra OUP/1698 540 

Smutný, Antonín a Vlasta OUP/408/74 524 

Smutný, Vladimír a Hedvika OUP/738/76 528 

Sniegoň, Karel OUP/582/75 526 

Socha, Adolf a Marie OUP/338/74 523 

Socha, Zdeněk a Uršula OUP/1649 540 

Sochor, Petr a Irena OUP/1024/77 531 

Sojka, Stanislav a Marie OUP/690/76 527 

Sokol, Jan a Rozalie OUP/1557 539 

Sokol, Josef, Anna a Vlasta OUP/511–512/75 525 

Sokol, Karel a Hermína OUP/1698 540 

Sokol, Petr a Helena OUP/1187/78, OUP/1293/78 534, 535 

Soukup, Jindřich a Marta OUP/1222/78 534 

Soukup, Jindřich, Marta a Jindřich ml. OUP/1215/78 534 

Soukup, Václav OUP/1109/78 533 

Spáčil, Miroslav a Helena OUP/424–450/74 524 

Spěvák, Marek a Anna OUP/309/74 522 

Spousta, Josef a Helena OUP/484/75 524 

Srba, Josef a Božena OUP/399/74 524 

Stach, Bohumír OUP/15/73 517 

Staněk, Bohumír a Jolana OUP/1034/77 532 

Staněk, Jan a Jarmila OUP/1042/77, OUP/2542 532, 549 

Staněk, Josef a Danuše OUP/424–450/74 524 

Staněk, Josef a Marie OUP/1269/78 535 

Staněk, Vladimír a Emílie OUP/760/76 528 

Staněk, Vladimír a Eva OUP/1323/78 536 

Staněk, Vladimír, Eva a Vladimír ml. OUP/2555 549 

Stanislav, Vladimír a Zdeňka OUP/1285/78 535 

Stanka, Ottomar a Alenka OUP/1793 541 

Staňková, Eva OUP/1978 544 



 

158 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Starý, Milouš a Alena OUP/863/77 529 

Starzl, Pavel a Marie OUP/119/73 518 

Stefanovič, Pavel a Drahomíra OUP/750/76 528 

Steininger, Josef a Daniela OUP/207/73 520 

Steinocher, Karel a Marie OUP/649/76 527 

Stejskal, Miroslav a Alena OUP/1778 541 

Steklý, Miroslav OUP/1694 540 

Stloukal, Jan a Libuše OUP/229/73 521 

Stoček, Karel a Anna OUP/769–797/76 528 

Stoerová, Věra OUP/424–450/74 524 

Stöhr, Jan a Konstance OUP/1429 537 

Straka, Daniel OUP/303/74 522 

Stránský, Jiří a Miloslava OUP/1258/78 535 

Stránský, Pavel a Michaela OUP/1869 542 

Stránský, Vít a Marie OUP/127/73 519 

Strejc, Jiří a Marie OUP/661/76 527 

Strejc, Václav a Vlasta OUP/730/76 528 

Strnad, Jaroslav a Pavla OUP/1076/78, OUP/1633 532, 539 

Strycharski, Karel a Marie OUP/1639 539 

Středa, Dalibor a Blažena OUP/167/73 519 

Stříbrský, Václav a Miluše OUP/1161/78 533 

Studený, František a Kamila OUP/312/74 522 

Stupka, Stanislav a Josefina OUP/970/77, OUP/1747 531, 541 

Stýblo, Vladimír a Květuše OUP/1699 540 

Suchánková, Eva OUP/1906 543 

Suchl, Josef a Anna OUP/1661 540 

Suchý, Adolf a Marie OUP/1903 543 

Suchý, Karel a Zdeňka OUP/1534 538 

Suk, Jan a Erika OUP/652/76 527 

Sura, Vladimír a Václava OUP/2237 547 

Sůsa, Vladimír a Libuše OUP/2055 544 

Sušický, Luděk a Gertruda OUP/1873 542 

Svatek, František a Marie OUP/1626 539 

Svatek, Rudolf a Milada OUP/587/75 526 

Svatek, Václav a Věra OUP/1272/78 535 

Svejkovský, Jaroslav a Zdeňka OUP/1727 541 

Svítil, Josef a Alžběta OUP/1750 541 

Svoboda, Allan OUP/1065/77 532 

Svoboda, František a Božena OUP/72/73 518 

Svoboda, František a Jitka OUP/820/77 529 

Svoboda, František a Markéta OUP/1218/78 534 

Svoboda, Jaroslav a Marcela OUP/621/76 526 

Svoboda, Josef a Josefa OUP/821/77 529 

Svoboda, Karel a Ludmila OUP/1668 540 

Svoboda, Karel a Magda OUP/2133 545 

Svoboda, Max a Marie OUP/550–552/75 525 



 

159 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Svoboda, Oldřich a Marie OUP/2071 545 

Svoboda, Vlastimil a Drahoslava OUP/1329/78 536 

Svobodová, Elfrieda OUP/563/75 526 

Svozil, Jiří a Věra OUP/762/76 528 

Sychrava, Jan a Jana OUP/967/77 531 

Sýkora, Jaroslav a Vladimíra OUP/1673 540 

Sýkora, Jiří OUP/678/76 527 

Sýkora, Jiří a Věra OUP/518/75 525 

Sýkora, Richard a Viktorie OUP/1857 542 

Synek, František a Alena OUP/1574 539 

Szabó, Josef a Katarina (Kateřina) OUP/220/73, OUP/1521 520, 538 

Szajtr, Petr OUP/253–259/74 521 

Szalay, Štefan a Eva OUP/1247/78 535 

Šadibol, František a Marie OUP/1046/77 532 

Šafařík, Miloslav a Ivana OUP/1318/78 536 

Šafr, Jiří a Ludmila OUP/2331 548 

Šafránek, Jan a Věra OUP/17/73 517 

Šafrata, Jaroslav a Marie OUP/369/74 523 

Šalát, František a Marie OUP/1961 544 

Šalda, Vladimír a Ludmila OUP/595/75 526 

Šálek, Antonín a Sylva OUP/1698 540 

Šanta, Michal OUP/692/76, OUP/2126 527, 545 

Šantová, Zuzana OUP/2303 548 

Šašek, Luboš OUP/2334 548 

Šebesta, Miroslav a Anna OUP/808/77 528 

Šeda, Josef OUP/285/74 522 

Šedivec, Bohuslav OUP/1118/78 533 

Šedivý, Jan a Vladislava OUP/601/76 526 

Šedivý, Miloš a Eva OUP/601/76 526 

Šedivý, Stanislav a Marie OUP/1375/78 536 

Šembera, Libor a Pavla OUP/2438 548 

Šemora, Josef a Vlasta OUP/109/73 518 

Šenitka, Jan a Jarmila OUP/398/74 524 

Šeps, Stanislav 
OUP/424–450/74, OUP/451/74, 

OUP/1060/77 
524, 532 

Ševčík, Tomáš a Božena OUP/913/77 530 

Šilhan, Václav a Helena OUP/1303/78 535 

Šiling, Josef a Věra OUP/1893 542 

Šilinger, Bedřich a Miloslava OUP/2544 549 

Šíma, Josef a Květa OUP/1719 541 

Šíma, Karel a Eva OUP/736/76 528 

Šíma, Zdeněk OUP/236/74 521 

Šimák, Jan a Marie OUP/163/73 519 

Šimek, Karel a Marta OUP/769–797/76 528 

Šimerda, Zdeněk a Marie OUP/1919 543 

Šimková, Marie OUP/380/74 523 



 

160 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Šimonka, Jiří a Marie OUP/717/76 528 

Šindelář, Josef a Jitka OUP/182/73 520 

Šindelář, Miroslav a Marie OUP/268/74 522 

Šindelář, Pavel OUP/112/73, OUP/2224 518, 546 

Šíp, František a Ladislava OUP/716/76 528 

Široký, Eduard OUP/759/76 528 

Široký, Eduard a Marie OUP/912/77 530 

Široký, Milan a Marie OUP/1234/78 534 

Široký, Roman OUP/1038/77, OUP/1233/78 532, 534 

Šittich, Jaroslav a Jiřina OUP/208/73 520 

Škarda, Václav a Anna OUP/1343/78 536 

Škelebej, Vasil a Vítězslava OUP/713/76 528 

Škoda, Jan a Pavla OUP/1973 544 

Škop, Miloš OUP/1525 538 

Škrýbová, Marie OUP/1732 541 

Škultéty, František a Věra 
OUP/465–470/74, 

OUP/1216/78 
524, 534 

Škultéty, Kamil a Irena OUP/1217/78 534 

Škultéty, Milan a Marie OUP/1216/78 534 

Škurla, Michal a Anděla OUP/571/75 526 

Šlajs, Petr a Věra OUP/1948 543 

Šlapal, Bohumil OUP/877/77 530 

Šlechta, František OUP/2038 544 

Šlechta, František a Alena OUP/1512 538 

Šlechta, Václav a Vladimíra OUP/657/76 527 

Šlemar, Bohumil OUP/260/74 522 

Šmíd, Zdeněk OUP/317/74 522 

Šmíd, Zdeněk a Marie OUP/669/76 527 

Šmídl, Stanislav a Roswitha OUP/800/76 528 

Šmrha, František a Ludmila OUP/853/77 529 

Šmůla, Karel OUP/620/76 526 

Šnajdár, Jan a Naděžda OUP/1581 539 

Šnajdr, Jan a Libuše OUP/45/73 517 

Šnajdr, Václav a Zdeňka OUP/1360/78 536 

Šnejd, Stanislav a Marie OUP/474/74 524 

Šolc, Antonín OUP/1059/77 532 

Šolc, Stanislav a Eva OUP/1100/78 532 

Šoltés, Josef a Věra OUP/1482 538 

Šonka, Josef a Marie OUP/2096 545 

Špaček, František a Marie OUP/1761 541 

Špaček, Ladislav, Emilie a Ladislav ml. OUP/1299/78 535 

Špaček, Ladislav a Emílie OUP/68/73 518 

Špán, Josef a Hildegarda OUP/1485 538 

Špatenka, Jindřich a Věra OUP/1880–1881 542 

Špatenka, Václav a Marie OUP/1587 539 

Šperl, Miroslav a Jana OUP/2356 548 



 

161 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Šperl, Pavel a Jiřina OUP/471/74 524 

Šperl, Václav a Marie OUP/914/77 530 

Špičák, Antonín a Hana OUP/1762 541 

Špička, Jaroslav a Žofie OUP/420/74 524 

Špička, Jiří OUP/2740 549 

Špička, Josef a Vlasta OUP/2463 548 

Špidla, Antonín a Jarmila OUP/1516 538 

Špidlen, Václav OUP/875/77 530 

Špidra, Jiří a Jarmila OUP/339/74 523 

Špinar, Zdeněk OUP/486–500/75 524 

Špinka, Josef a Ivanka OUP/2186 546 

Šplinar, František OUP/2260 547 

Šprincl, Ladislav a Stanislava OUP/999/77 531 

Šprisl, Josef a Jaroslava OUP/1754 541 

Šrámek, Anatol, Jarmila a Vítězslav OUP/1607 539 

Šrámek, Vítězslav a Hana OUP/1413/79 537 

Šreková, Hedvika OUP/650/76 527 

Šťastný, Viktor a Jaroslava OUP/1328/78 536 

Štefanik, Milan a Libuše OUP/1684 540 

Štefaník, Milan a Marie OUP/2135 545 

Štefl, Josef a Libuše OUP/596/75 526 

Štégr, Ladislav a Priska OUP/1256/78, OUP/2284 535, 547 

Šteker, Josef OUP/680/76 527 

Štengl, Josef a Libuše OUP/1698 540 

Štěpán, Jiří a Irena OUP/1627 539 

Štěpán, Radomír a Eva OUP/89/73, OUP/320/74 518, 522 

Štěpán, Václav a Věra OUP/2297 547 

Štěpař, Jaroslav a Eva OUP/1491 538 

Štěrba, Josef a Marie OUP/569/75 526 

Štětina, Jan a Helena OUP/1259/78 535 

Štětina, Vlastimil a Eva OUP/2257 547 

Štika, Vlastimil a Alena OUP/1098/78 532 

Štiková, Irena OUP/1702 540 

Štipčák, Milan a Ludmila OUP/1879 542 

Štipčák, Ondřej a Alžběta OUP/2004 544 

Štock, Vladimír a Božena OUP/183/73 520 

Štoll, Pavel a Miloslava OUP/1676 540 

Šťovíček, Antonín a Helena OUP/560/75 526 

Šťovíček, Jiří OUP/860/77, OUP/1055/77 529, 532 

Šťovíček, Václav a Anna OUP/979/77 531 

Štrunc, Otakar a Klára OUP/1637 539 

Šturma, Václav OUP/579/75 526 

Šula, Jan a Leopoldina OUP/1354/78 536 

Šulc, Marcel a Vlasta OUP/654/76 527 

Šulc, Vladimír OUP/2130 545 

Švadlenka, Václav a Alžběta OUP/1026/77 531 



 

162 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Švadlenka, Václav a Eliška OUP/555/75 525 

Švácha, František a Marie OUP/952/77, OUP/1124/78 530, 533 

Švajner, František a Libuše OUP/2149 545 

Švamberk, Ladislav OUP/479/74 524 

Švamberková, Růžena OUP/1753 541 

Švancarová, Hedvika OUP/811/77 528 

Švarc, Jan a Květa OUP/154/73 519 

Švarc, Josef a Hana OUP/921/77 530 

Švarc, Ladislav a Anna OUP/601/76 526 

Švec, Jaroslav a Irena OUP/2505 549 

Švehla, Alois a Dana OUP/106/73 518 

Švehla, Václav OUP/400/74 524 

Švejda, Josef a Květa OUP/1370/78, OUP/1908 536, 543 

Švejstil, Vladimír a Soňa OUP/2260 547 

Šviržovič, Josef a Anna OUP/1140/78 533 

Táborská, Julie OUP/126/73 519 

Táborský, Václav a Vladislava OUP/141/73 519 

Taitl, Bedřich a Anna OUP/392/74 523 

Tajer, Jaroslav a Vilemína OUP/1209/78 534 

Tašner, František OUP/1941 543 

Tauš, Bedřich a Věra OUP/424–450/74 524 

Tauš, Miroslav a Eva OUP/2024 544 

Tauš, Oldřich a Růžena OUP/363/74 523 

Tejml, Alois a Stanislava OUP/1828, OUP/2102 542, 545 

Tellinger, Michal a Jana OUP/2046 544 

Teplý, Jaroslav a Jaroslava OUP/111/73 518 

Tesař, Josef a Halina OUP/136/73 519 

Tesař, Ladislav a Růžena OUP/521/75 525 

Tesař, Miloš OUP/1683 540 

Tesař, Stanislav a Danuše OUP/465–470/74 524 

Těšínský, Andrej a Ludmila OUP/424–450/74 524 

Tichotová, Růžena OUP/2501 549 

Tichý, Ladislav a Božena OUP/29/73, OUP/1181/78 517, 534 

Tichý, Stanislav a Zdeňka OUP/2001 544 

Tichý, Václav OUP/677/76 527 

Titlbach, Ladislav a Jiřina OUP/1926 543 

Tlustý, František, Sonja, Aleš a Jiří OUP/2254 547 

Tlustý, Friedhelm a Věra OUP/1844–1848 542 

Tokarčíková, Věra OUP/1697 540 

Toman, Emanuel a Jana OUP/388/74 523 

Toman, Václav, Marie, Miroslav a 

Radek 
OUP/2256 547 

Tomandl, Jan a Kristina OUP/2010 544 

Tománek, Karel a Herta OUP/984/77 531 

Tomanová, Marta OUP/424–450/74 524 

Tomáš, Vratislav a Růžena OUP/637–638/76 526 



 

163 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Tomášek, Karel a Eva OUP/1057/77 532 

Tomšík, Oldřich a Eva OUP/1506 538 

Tondr, Antonín OUP/614/76 526 

Tonner, Rudolf a Marie OUP/1567, OUP/1993 539, 544 

Tóth, Jan a Zdenka OUP/653/76 527 

Totková, Jolana OUP/769–797/76 528 

Touš, Čestmír a Marie OUP/1440 537 

Touš, Zdeněk a Alena OUP/909/77 530 

Trapani, Emanuel a Anna OUP/1674 540 

Travenec, Antonín a Helena OUP/541/75 525 

Trávník, Zdeněk OUP/1081/78 532 

Trch, Jiří a Libuše OUP/1384/79 536 

Trnka, Miroslav OUP/1766 541 

Trnka, Vavřín a Alžběta OUP/1775 541 

Troutnar, Jaroslav a Bohumila OUP/924/77 530 

Trubák, Milan a Eva OUP/390/74 523 

Truhlant, František, Sylvie a Aleš OUP/2097 545 

Truneček, Josef a Vladislava OUP/480/75 524 

Třeška, Václav a Jiřina OUP/1467 537 

Třmínek, Jan a Marie OUP/302/74 522 

Tscheil, Josef a Jaroslava OUP/1844–1848 542 

Tůma, Bohuslav a Růžena OUP/1818 542 

Tůma, Jan a Jitka OUP/1790 541 

Tůma, Petr a Milena OUP/2513 549 

Turčin, Karel a Josefa OUP/1765 541 

Turek, Josef a Hana OUP/1072/78, OUP/1177/78 532, 534 

Turoň, Miroslav a Marie OUP/476/74 524 

Tušakovský, Leon a Vlasta OUP/2165 545 

Tušakovský, Leoš a Jana OUP/857/77, OUP/1921 529, 543 

Tužil, Josef a Jarmila OUP/282/74 522 

Tvardek, Emil a Naděžda OUP/769–797/76 528 

Tvrdý, Antonín a Zdena (Zdeňka) OUP/618/76, OUP/824/77 526, 529 

Tychtl, Jaroslav OUP/1836, OUP/1998 542, 544 

Tyll, Jaroslav a Věra OUP/1178/78 534 

Tymich, Jaroslav a Hana OUP/417/74 524 

Tymr, Bohumil a Anna OUP/1157/78 533 

Týř, Miroslav a Jarmila OUP/284/74 522 

Uhl, Robert a Božena OUP/1186/78 534 

Uhlíř, Miroslav a Helena OUP/2310 548 

Uhlíř, Zdeněk a Alžběta OUP/2138 545 

Uhlířová, Anna OUP/2272 547 

Uhlová, Marie OUP/634/76 526 

Ulrich, Jan a Marie OUP/1054/77 532 

Unger, Kurt a Magda OUP/1220/78 534 

Ungerová, Zdeňka OUP/115/73 518 

Urban, Bohuslav a Věra OUP/188/73 520 



 

164 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Urban, Felix a Božena OUP/769–797/76 528 

Urban, Jaromír a Helena OUP/130/73 519 

Urban, Michal a Valerie OUP/372/74, OUP/1767 523, 541 

Urban, Stanislav a Marie OUP/1439, OUP/2512 537, 549 

Urbančok, Jan a Alena OUP/187/73 520 

Urbanec, Josef a Eva OUP/407/74 524 

Urbanec, Zdeněk a Helena OUP/1535 538 

Urbánek, Miroslav OUP/2536 549 

Urbánek, Václav a Aloisie OUP/693/76 527 

Ureš, František a Marie OUP/1930 543 

Urik, František a Marie OUP/1099/78 532 

Uttl, Luděk a Lidmila OUP/421/74 524 

Vacek, Josef a Květoslava OUP/26/73 517 

Vacek, Miloslav a Ladislava OUP/1935 543 

Vacek, Miroslav a Hedvika OUP/709/76 527 

Vaculík, Antonín OUP/768/76 528 

Vágner, Jaroslav a Julie OUP/2157 545 

Vágner, Jiří a Dagmar OUP/1538 538 

Vácha, Jiří a Helena OUP/368/74 523 

Vácha, Milan a Alena OUP/969/77 531 

Vácha, Miloslav OUP/31/73 517 

Vajskébr, Vladimír a Božena OUP/1163/78 533 

Vála, Vladimír a Marie OUP/2145 545 

Valčík, Jan a Miluše OUP/2359 548 

Valeček, Vilém a Jana OUP/1162/78 533 

Valenta, Jan a Dana OUP/194/73 520 

Valentová, Helena OUP/1981 544 

Valeš, Vladimír a Zdeňka OUP/2156 545 

Valo, Michal a Zdeňka OUP/2358 548 

Valuch, Ondrej a Bohuslava OUP/1610 539 

Váňa, Rudolf a Vlasta OUP/97/73 518 

Vaněček, Arnold a Eva OUP/2182 546 

Vaněk, Augustin, Emílie a Věra OUP/2252 547 

Vaněk, Miloslav a Růžena OUP/1932 543 

Vaněk, Václav a Gisela OUP/1659 540 

Vaníček, Zdeněk a Helena OUP/2202 546 

Vaníčková, Eliška OUP/2524 549 

Vaník, Vladimír a Miluše bez čísla 549 

Vank, Jan a Ivana OUP/1214/78 534 

Vanke, Petr a Zdeňka OUP/2251 547 

Varchola, Michal a Anna OUP/385/74 523 

Vařeka, Ladislav a Sylvie OUP/202/73 520 

Vašák, Jan a Helena OUP/1418/79 537 

Vašický, Jan a Anna OUP/642/76 527 

Vaško, Karel a Zlata OUP/114/73 518 

Vávra, Antonín a Erika OUP/2279 547 



 

165 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Vávra, Josef a Jiřina OUP/1106/78 532 

Vavroch, Rudolf a Vlasta OUP/145/73 519 

Večeřa, Alois a Věra OUP/1460 537 

Vegricht, Václav a Marta OUP/1202/78 534 

Vegricht, Vladimír a Marie OUP/514/75, OUP/2378 525, 548 

Vejsada, Josef a Ludmila OUP/1738 541 

Velík, František a Margita OUP/424–450/74 524 

Veselá, Antonie  OUP/1246/78 535 

Veselská, Helena OUP/2130 545 

Veselý, František a Zlatana OUP/1351/78 536 

Veselý, Josef a Božena OUP/898/77 530 

Veselý, Josef a Ivana OUP/1080/78 532 

Veselý, Josef a Marie OUP/708/76 527 

Veselý, Karel, Hildegard a Karel ml. OUP/597/75, OUP/2104 526, 545 

Veselý, Petr a Ludmila OUP/2246 547 

Veverková, Marie OUP/815/77 528 

Veverková, Táňa OUP/1488 538 

Vicián, Zoltán a Jana OUP/387/74 523 

Viglaský, Rudolf a Anna OUP/2460 548 

Vicher, Karel a Jitka OUP/1027/77 531 

Vimmer, Miroslav a Zdeňka OUP/1788 541 

Vintr, Bohumil, Věra a Bohumil ml. OUP/598/75 526 

Vistr, Milan a Jaromíra OUP/2467 548 

Vít, Jaroslav OUP/1244/78 534 

Vítek, Bohumír a Ingrid OUP/520/75 525 

Vítek, Miroslav a Drahoslava OUP/1611 539 

Vítek, Václav a Emilie OUP/1864 542 

Vítovský, Josef a Eva OUP/759/76 528 

Vlach, Ladislav a Olga OUP/184/73 520 

Vlach, Vladimír OUP/53/73 517 

Vlasatý, Miroslav a Milena OUP/830/77 529 

Vlasatý, Václav a Alena OUP/2255 547 

Vlasatý, Václav a Anna OUP/908/77, OUP/1282/78 530, 535 

Vlášek, Oldřich a Anna 
OUP/1367/78, OUP/1964, 

OUP/1983 
536, 544 

Vlčková, Aduše OUP/287/74 522 

Vlk, František a Stanislava OUP/1841 542 

Vobejda, Karel a Vlasta OUP/1969 544 

Voborský, Karel a Zdeňka OUP/1189/78 534 

Vodová, Jiřina OUP/2527 549 

Vodrážka, Jiří a Hana OUP/2319 548 

Vogl, Stanislav OUP/2479 548 

Vojta, František a Jana OUP/1597 539 

Vojta, Jaroslav a Marie OUP/2143 545 

Vojtěch, Jindřich a Anna OUP/1782 541 

Vojtek, Jiří a Anna OUP/1674 540 



 

166 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Volavková, Blanka OUP/2196 546 

Volf, František a Verona OUP/286/74 522 

Volf, Jaroslav a Květa OUP/1001/77 531 

Volf, Jiří OUP/742/76 528 

Volf, Miloš a Jana OUP/2546 549 

Vondráček, František a Zdeňka OUP/2022 544 

Vondráček, Ivan a Oldřiška OUP/1322/78 536 

Vondráček, Jiří a Květuše OUP/121/73 518 

Vondráček, Vladimír a Jana OUP/1616 539 

Vondrák, Josef a Ludmila OUP/1369/78 536 

Vondrášková, Ludmila OUP/820/77 529 

Vopálenská, Jana OUP/2287 547 

Vopálenský, Karel OUP/253–259/74 521 

Voráč, Zdeněk a Jindřiška OUP/818/77 529 

Voráček, Oldřich a Danuše OUP/1742 541 

Vorel, Josef a Zdeňka OUP/1005/77 531 

Vorel, Vratislav a Jana OUP/947/77, OUP/1130/78 530, 533 

Vorlíček, František a Marie OUP/1528 538 

Voříšek, Václav OUP/424–450/74 524 

Voska, Zdeněk a Jiřina OUP/33/73 517 

Voslářová, Jitka OUP/1040/77 532 

Vošický, Jan a Anna OUP/252/74 521 

Votava, Josef a Růžena OUP/329/74 522 

Votava, Václav a Alžběta OUP/2235 546 

Vozáb, Karel a Anna OUP/915/77 530 

Vrána, Jan a Růžena OUP/482/75 524 

Vránek, Rudolf a Anna OUP/1312/78 535 

Vrážek, Jan a Jarmila OUP/769–797/76 528 

Vrba, Emil a Marta OUP/1722 540 

Vrba, Josef a Marta OUP/1097/78 532 

Vrba, Václav a Jitka OUP/2021 544 

Vrba, Václav a Olga OUP/1948 543 

Vrba, Vlastimil OUP/2241 547 

Výborný, Josef a Jana OUP/1292/78 535 

Vycudilík, Pavel a Zuzana OUP/1036/77, OUP/1812 532, 542 

Vyčichlo, Miloslav a Věra OUP/1947 543 

Vylíčil, Jaroslav a Zdeňka OUP/516–517/75, OUP/1813 525, 542 

Vysekal, Květoslav a Zdenka OUP/1207/78 534 

Vyskočil, Jan a Alena OUP/1102/78 532 

Vytlačil, Miroslav a Alena OUP/1949 543 

Vyvlečka, Radoslav a Jana OUP/938/77 530 

Waldman, Vladimír a Jarmila OUP/1–9/73 517 

Weber, František a Jaroslava OUP/1454 537 

Wech, Václav a Lenka OUP/1476 538 

Weis, Jiří OUP/1863 542 

Wenig, Vlastimil a Libuše OUP/352/74 523 



 

167 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Wenig, ? OUP/327/74 522 

Werner, František a Jarmila OUP/725/76 528 

Werner, Robert a Jana OUP/769–797/76 528 

Werner, Rudolf a Olga OUP/1685 540 

Westrmaier, Jiří a Jiřina OUP/1916 543 

Willander, Alois a Emilie OUP/692/76, OUP/2126 527, 545 

Willander, Alois a Lenka OUP/2303 548 

Wirschal, Josef a Eva OUP/195/73 520 

Wirterle, Jiří a Jaroslava OUP/162/73 519 

Wirth, Emanuel a Jarmila OUP/553/75 525 

Wittner, Václav a Milena OUP/1889 542 

Wojnarová, Jana OUP/769–797/76 528 

Woldrich, Petr a Irena OUP/2105 545 

Wolf, Emil a Dana OUP/1698 540 

Wolf, Jan a Olga OUP/283/74, OUP/2139 522, 545 

Woydich, Pavel a Milada OUP/1010/77 531 

Wrbik, Gustav OUP/975/77 531 

Wrbik, Otto a Marie OUP/1729 541 

Würdinger, Rudolf a Jitka OUP/2187 546 

Zábojníková, Anna OUP/758/76 528 

Zábranský, Jaroslav a Anna bez čísla 549 

Zábranský, Václav a Marie OUP/628/76 526 

Zábrodský, Vojtěch a Helena 
OUP/99/73, OUP/1962, 

OUP/1982 
518, 544 

Záhořík, Václav a Marie OUP/37/73 517 

Zahradníček, Lubomír a Eva 
OUP/1880, OUP/1882, 

OUP/2533 
542, 549 

Zahradníček, Lubomír a Věra OUP/1880, OUP/1883 542 

Zahradník, Jaroslav OUP/461/74 524 

Zahradník, Vojtěch a Marie OUP/174/73 520 

Zahraj, Ondřej a Vladimíra OUP/1714 541 

Zachariev, Georgi OUP/1510 538 

Záchula, Jaroslav a Magdalena OUP/508/75 525 

Zajíc, Josef a Hana OUP/1780 541 

Zajíc, Pavel a Drahomíra OUP/917/77 530 

Zajíček, Václav a Helena OUP/374/74 523 

Zajíček, Vladimír a Božena OUP/277/74 522 

Zákoucký, Otto OUP/2240 547 

Zámečník, Josef a Věra OUP/1249/78 535 

Zanklová, Erika bez čísla 549 

Záruba, Bohumil a Věra OUP/852/77 529 

Zatloukal, Vladimír a Alena OUP/1480 538 

Zavičák, Jaroslav a Jitka OUP/1238/78 534 

Zázvorka, Vlastimil a Blažena OUP/745/76 528 

Zeimer, Jindřich a Marta OUP/164/73 519 

Zelený, František, Eliška a Jan OUP/843/77, OUP/1815 529, 542 



 

168 

Příjmení a jméno Značka spisu 
Číslo 

kartonu 

Zeman, František a Magdalena OUP/16/73 517 

Zeman, Jiří a Alena OUP/2292 547 

Zeman, Jiří a Olga OUP/222/73 520 

Zeman, Miroslav a Marta OUP/1265/78 535 

Zeman, Stanislav a Božena OUP/2142 545 

Zeman, Vlastimil a Kamila OUP/1–9/73 517 

Zeman, Zdeněk a Milada OUP/1772 541 

Zenker, Herbert a Alena OUP/2493 549 

Zídek, Ludvík a Zdeňka OUP/200/73 520 

Zídek, Svatopluk a Anna OUP/1936, OUP/2027 543, 544 

Zich, Antonín a Naděžda OUP/1218/78 534 

Zíka, Josef a Eva OUP/1435 537 

Zindr, Vladimír a Miloslava OUP/769–797/76 528 

Zink, Jaroslav OUP/351/74 523 

Zítko, Vojtěch OUP/1592 539 

Zítko, Vojtěch a Jarmila OUP/809/77 528 

Zlatohlávek, Bohuslav a Bohumila OUP/559/75 526 

Zoul, František a Kristina OUP/171/73 519 

Zrůbek, Antonín  OUP/1283/78 535 

Zrůst, Vladimír a Helena 
OUP/963/77, OUP/1320/78, 

OUP/2520 

531, 536, 

549 

Ztratil, Karel a Jitka OUP/2197 546 

Zvolský, Jan a Helena OUP/989/77 531 

Zýka, Václav a Anna 
OUP/98/73, OUP/1966, 

OUP/1984 
518, 544 

Žáček, Jaromír a Eva OUP/424–450/74 524 

Žáček, Jaroslav a Alžběta OUP/718/76 528 

Žák, Stanislav a Božena OUP/211/73 520 

Žaloudík, Milan a Květoslava OUP/1290/78 535 

Žampach, Miroslav a Ludmila OUP/1120/78 533 

Žanda, Václav a Anna OUP/198/73 520 

Žbánek, Jan a Růžena OUP/964/77 531 

Žbánek, Jaroslav a Libuše OUP/1948 543 

Žemlička, Antonín OUP/591/75 526 

Žemlička, Věruš a Marie OUP/1115/78 533 

Ženíšek, František a Blažena OUP/160/73 519 

Žitný, Miroslav a Jana OUP/878/77 530 

Žižka, Jaroslav a Anna OUP/1746 541 

Žižka, Jindřich a Věra OUP/1345/78 536 

Žižka, Ladislav a Marie OUP/486–500/75 524 

Žižka, Tomáš a Vlasta OUP/478/74 524 

Žoček, Zdeněk a Jaroslava OUP/1398/79 536 



 

169 

Příloha č. 13: Soupis nových vlastníků nemovitého majetku převedeného 

z vlastnictví MěstNV Karlovy Vary (pro roky 1977–1990) 
 

Beneš, Jan a Helena 

Bielik, Jaroslav a Marta 

Čejka, Jan a Olga 

Český svaz myslivců, základní organizace Karlovy Vary-Tašovice 

Jarčevská, Gertruda 

Kastl, Josef a Květuše 

Krajsa, Jaroslav a Daniela 

Máca, František 

Maulen, Václav a Stanislava 

Mencl, Josef a Věra 

Míček, Milan a Alena 

Mottl, Josef a Jana 

Pašek, Petr a Jana 

Pražský, Karel a Emilie 

Reml, Lubomír a Anna 

Rusnák, Anton a Marie 

Valdman, Václav a Jana 

Walter, Petr a Olina 

Zeman, Emil a Jitka 

 



 

170 

Příloha č. 14: Soupis plakátů ke kulturním, společenským a sportovním akcím 

pořádaným v rámci oslav 600. výročí založení lázní Karlovy Vary 
 

pkt 224) Hlavní plakát oslav 600. výročí založení lázní Karlovy Vary s motivem sochy Hygie, 

únor 1958 

autor: Vladimír Koutský, fotografie: Vladimír Radechovský, nakladatelství Orbis, n. p., Praha, 

barevný tisk 

55 x 84 cm  

(1 ks) 

 

pkt 225) Koncert „Hudba kolem nás...“, 17. 5. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, barevný tisk 

61 x 86 cm 

(1 ks) 

 

pkt 226) Čtvrtý společný estrádní pořad „Setkání ve tříčtvrtečním taktu“, 7. 6. 1958 

a) Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, barevný tisk 

86 x 61 cm 

b) Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, barevný tisk 

86 x 58,5 cm 

(1 ks o 2 listech) 

 

pkt 227) Program Letního kina Karlovy Vary, 13. – 29. 6. [1958] 

(rok není uveden, ale byl ověřen v literatuře) 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, zelený tisk na bílém podkladu 

30,5 x 85,5 cm 

(1 ks) 

 

pkt 228) Divadelní hra „Milenci z kiosku“, 1958 

(podle tisku programu Krajského oblastního divadlo na červen 1958 v KAM 1958 se premiéra 

uskutečnila 14. 6. 1958) 

Stráž 05, barevný tisk 

59 x 83,5 cm 

(1 ks) 

 

pkt 229) Koncert „Jazzové novinky Berlín – Praha“, 15. 6. 1958 

Severografia Velký Šenov, barevný tisk 

58 x 83 cm 

(1 ks) 

 

pkt 230) Výstava „Karlovy Vary. Výtvarné umění“, 15. 6. – 30. 9. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, barevný tisk 

43 x 61 cm 

(1 ks) 

 

pkt 231) Opereta „Noc v Benátkách“, 21. 6. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, modrý tisk na bílém podkladu 

61 x 86 cm 

(1 ks) 



 

171 

 

pkt 232) Koncert České filharmonie, 22. 6. 1958 

SČT 08, barevný tisk 

85 x 58,5 cm 

(1 ks) 

 

pkt 233) Zpěvohra „Paní Marjánka, matka pluku“, 23. 6. 1958 

tiskárna neuvedena, barevný tisk 

57,5 x 83 cm 

(1 ks) 

 

pkt 234) Vystoupení tanečního orchestru lipského rozhlasu, 24. 6. 1958 

a) Severografia Velký Šenov, barevný tisk 

57,5 x 82,5 cm 

b) Severografia Velký Šenov, černý tisk na bílém podkladu 

56 x 13,5 cm 

(1 ks o 2 listech) 

 

pkt 235) Program „Kulturní programy Karlovarského kulturního léta 1958“, 5. – 6. 7. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, červený tisk na zeleném podkladu 

61 x 86,5 cm 

(1 ks) 

 

pkt 236) Společenská akce „Slavnostní zasedání MěstNV v Karlových Varech u příležitosti 

600. výročí založení Karlových Var“, 6. 7. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, bílý a červený tisk na zeleném podkladu 

61 x 86 cm 

(1 ks) 

 

pkt 237) Program operet v Letním kině v Karlových Varech, 6. – 11. 7. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, bílý a zelený tisk 

61 x 86,5 cm 

(1 ks) 

 

pkt 238) Klavírní koncert Josefa Páleníčka, 7. 7. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, bílý a černý tisk na zeleném podkladu 

86,5 x 61 cm 

(1 ks) 

 

pkt 239) Vystoupení Zasloužilého státního souboru národních tanců Gruzie, 10. 7. 1958 

a) SČT 08, barevný tisk 

61 x 86 cm 

b) SČT 08, červený tisk na světlezeleném podkladu 

86 x 30 cm 

(1 ks o 2 listech) 

 

pkt 240) Sportovní utkání „Festivalový turnaj v kopané“, 12. – 13. 7. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, černý a červený tisk na bílém podkladu 

86 x 61 cm 

(1 ks) 



 

172 

 

pkt 241) Koncert Vlachova kvarteta, 14. 7. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, bílý a černý tisk na růžovém podkladu 

86 x 61 cm 

(1 ks) 

 

pkt 242) Houslový koncert Janine Andrade, 21. 7. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, bílý a černý tisk na žlutém podkladu 

86 x 61 cm 

(1 ks) 

 

pkt 243) Varhanní koncert „Letní nokturno Oty Čermáka“, 22. 7. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, bílý a černý tisk na červeném podkladu 

62 x 85,5 cm 

(1 ks) 

 

pkt 244) Balet „Mistři baletu“, 23. 7. 1958 

SČT 08, barevný tisk 

58,3 x 83,5 cm 

(1 ks) 

 

pkt 245) Koncert dívčího pěveckého sboru The Hywel Girls Choir z Jižního Walesu, 11. 8. 1958 

SČT 08, barevný tisk 

59,5 x 83 cm 

(1 ks) 

 

pkt 246) Koncert „Druhé letní varhanní nokturno Oty Čermáka“, 12. 8. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, červený tisk na bílém podkladu 

61 x 85,5 cm 

(1 ks) 

 

pkt 247) Program operet v Letním kině v Karlových Varech, 13. – 16. 8. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, barevný tisk 

61 x 86 cm 

(1 ks) 

 

pkt 248) Program Divadelního festivalu a semináře D 34 v Karlových Varech, 20. – 28. 8. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, černý tisk na bílém a fialovém podkladu 

57 x 83 cm 

(1 ks) 

 

pkt 249) Divadelní festival a seminář D 34 v Karlových Varech, 20. – 29. 8. 1958 

SČT 08, barevný tisk 

57,5 x 83,5 cm 

(1 ks) 

 

pkt 250) Koncert „Třetí letní varhanní nokturno Oty Čermáka“, 26. 8. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, červený tisk na světlezeleném podkladu 

61 x 85,8 cm 

(1 ks) 



 

173 

 

pkt 251) Recitační pásmo „Slovo a píseň“, 27. 8. 1958 

SČT 08, červený tisk na oranžovém podkladu 

86 x 61,5 cm 

(1 ks) 

 

pkt 252) Taneční a hudební pořad „Varšavské nokturno“, 6. 9. 1958 

SČT 08, barevný tisk 

57,7 x 82,8 cm 

(1 ks) 

 

pkt 253) Kulturní akce „Estrádní odpoledne s novým programem“, 7. 9. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, červený tisk na bílém podkladu 

85,8 x 60,5 cm 

(1 ks) 

 

pkt 254) Přednáška „Tajemství skrytá v hlubinách Karlovarska“, 10. 9. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, zelený tisk na světlezeleném podkladu 

61 x 86 cm 

(1 ks) 

 

pkt 255) Loutková představení Divadla Spejbla a Hurvínka „Hurvínek a medvěd“ a „Šestý den je 

sobota“, 11. – 12. 9. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, černý a červený tisk na bílém podkladu 

60,5 x 86 cm 

(1 ks) 

 

pkt 256) Beseda „Osudná mise“, 17. 9. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, červený tisk na žlutém podkladu 

61 x 86 cm 

(1 ks) 

 

pkt 257) Společenská akce „Taneční hodiny a kursy společenské výchovy“, 1958 

(zahájení 18. 9. 1958) 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, bílý a modrý tisk 

57,2 x 89 cm 

(1 ks) 

 

pkt 258) Literárně hudební pásmo „Valčík na rozloučenou“, 6. 10. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, zelený tisk na žlutém podkladu 

42,2 x 60,2 cm 

(1 ks) 

 

pkt 259) Přednáška „Proč se staly Karlovy Vary světovými lázněmi“, 8. 10. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, červený tisk na žlutém podkladu 

61,3 x 86,5 cm 

(1 ks) 



 

174 

pkt 260) Módní přehlídka „Nové modelové kolekce podzim – zima 1958–1959“, 12. 10. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, červený tisk na bílém podkladu 

87,6 x 64 cm 

(1 ks) 

 

pkt 261) Klavírní koncert Kláry Langer-Danecké, 13. 10. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, bílý a černý tisk na zeleném podkladu 

86,2 x 61,2 cm 

(1 ks) 

 

pkt 262) Varhanní koncert Oty Čermáka, 14. 10. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, černý tisk na bílém podkladu 

60,5 x 85,3 cm 

(1 ks) 

 

pkt 263) Přednáška „Budou za nás myslet stroje?“, 15. 10. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, černý a zelený tisk na světlezeleném 

podkladu 

61 x 86 cm 

(1 ks) 

 

pkt 264) Koncert Tanečního a zábavného orchestru moskevského rozhlasu, 5. 11. 1958 

ST 08, barevný tisk 

61 x 86 cm 

(1 ks) 

 

pkt 265) Politická akce „Velká manifestace karlovarských pracujících“, 6. 11. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, červený tisk na bílém podkladu 

85,5 x 60,7 cm 

(1 ks) 

 

pkt 266) Opera „Kníže Igor“, 7. 11. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, černý a červený tisk na bílém podkladu 

61 x 85,5 cm 

(1 ks) 

 

pkt 267) Program „Pořad oslav hlavních kulturně politických akcí Měsíce československo-

sovětského přátelství 1958 v Karlových Varech“, 7. 11. – 12. 12. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, červený tisk na bílém podkladu 

60,5 x 85,2 cm 

(1 ks) 

 

pkt 268) Komorní koncert Borodinova kvarteta, 10. 11. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, bílý a černý tisk na oranžovém podkladu 

86 x 61 cm 

(1 ks) 

 



 

175 

pkt 269) Klavírní koncert Sergeje Dorenského, 17. 11. 1958 

Stráž, tiskařské závody, n. p., provoz Karlovy Vary, bílý a černý tisk na růžovém podkladu 

86 x 61 cm 

(1 ks) 

 

pkt 270) „Karlovarští občané, přispíváte i Vy k dobré pověsti a slávě světových lázní Karlových 

Varů?“, [1958] 

(výzva karlovarským občanům – tzv. karlovarské desatero) 

ZČT 05, barevný tisk 

27,5 x 39,5 cm 

(1 ks) 

 

pkt 271) Varhanní koncerty Oty Čermáka, [1958] 

autor: Wimmer, ZČT 05, barevný tisk 

60 x 84 cm 

(1 ks) 

 



 

176 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 

 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

177 

1. ORGÁNY NÁRODNÍHO VÝBORU 
 

I. ZÁPISY ZE SCHŮZÍ MSK 
 

1 Kniha zápisů ze schůzí 1945 ukn 1 

 15. 6. – 18. 12. 1945 

 

2 Kniha zápisů ze schůzí 1946 ukn 2 

 4. 1. – 1. 7. 1946 

 

 

II. ZÁPISY ZE SCHŮZÍ PLÉNA MNV, SPOLEČNÉHO MNV A MĚSTNV 
 

3 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV 1946 ukn 3 

 2. 7. – 13. 12. 1946 

 

4 Kniha zápisů ze schůzí pléna společného MNV 1946–1947 ukn 4 

 16. 12. 1946 – 19. 12. 1947 

 

5 Materiály ze schůzí pléna společného MNV 1947 kar 1 

 21. 2. – 18. 9. 1947 
 (ke knize pod inv. č. 4) 

 

6 Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV 1948 ukn 5 

 30. 1. – 30. 12. 1948 

 

7 Materiál ze schůze pléna MNV 1948 kar 2 

 9. 4. 1948 
 (ke knize pod inv. č. 6) 

 

8 Kniha zápisů 1949 ukn 6 

 a) ze schůzí pléna MNV 11. 2. – 18. 3. 1949 

 b) z veřejné schůze MNV 28. 3. 1949 

 

9 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1954 ukn 7 

 21. 5. – 16. 11. 1954 

 

10 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1955 ukn 8 

 27. 1. – 28. 7. 1955 

 

11 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1955–1956 ukn 9 

 29. 9. 1955 – 9. 2. 1956 

 

12 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1956 ukn 10 

 28. 3. – 27. 9. 1956 

 

13 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1956 ukn 11 

 25. 10. – 19. 12. 1956 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

178 

14 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1957 ukn 12 

 14. 2. – 10. 5. 1957 

 

15 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1957 ukn 13 

 24. 5. – 29. 11. 1957 

 

16 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1958 ukn 14 

 30. 1. – 6. 7. 1958 

 

17 Materiál ze schůze pléna MěstNV 1958 kar 3 

 24. 4. 1958 
 (ke knize pod inv. č. 16) 

 

18 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1958 ukn 15 

 1. 10. – 17. 12. 1958 

 

19 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1959 ukn 16 

 28. 1. – 25. 2. 1959 

 

20 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1959 ukn 17 

 8. 4. – 22. 7. 1959 

 

21 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1959 ukn 18 

 30. 9. – 16. 12. 1959 

 

22 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1960 ukn 19 

 17. 2. – 1. 6. 1960 

 

23 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1960 ukn 20 

 20. 6. – 30. 8. 1960 

 

24 Návrh usnesení a usnesení ze schůze pléna MěstNV 1960 kar 4 

 30. 8. 1960 
 (ke knize pod inv. č. 23) 

 

25 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1960 ukn 21 

 5. 10. – 14. 12. 1960 

 

26 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1961 ukn 22 

 22. 3. – 21. 6. 1961 

 

27 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1961 ukn 23 

 23. 8. – 20. 12. 1961 

 

28 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1962 ukn 24 

 22. 2. – 2. 6. 1962 

 

29 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1962 ukn 25 

 9. 8. – 19. 12. 1962 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

179 

30 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1963 ukn 26 

 20. 2. – 19. 6. 1963 

 

31 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1963 ukn 27 

 21. 8. – 20. 11. 1963 

 

32 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1964 ukn 28 

 14. 2. – 4. 3. 1964 

 

33 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1964 ukn 29 

 2. 7. – 22. 12. 1964 

 

34 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1965 ukn 30 

 24. 2. – 29. 5. 1965 

 

35 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1965 ukn 31 

 23. 6. – 27. 10. 1965 

 

36 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1966 ukn 32 

 19. 1. – 15. 6. 1966 

 

37 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1966 ukn 33 

 17. 8. – 14. 12. 1966 

 

38 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1967 ukn 34 

 8. 2. – 28. 6. 1967 

 

39 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1967 ukn 35 

 30. 8. – 13. 12. 1967 

 

40 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1968 ukn 36 

 7. 2. – 3. 4. 1968 

 

41 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1968 ukn 37 

 26. 6. – 20. 11. 1968 

 

42 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1969 ukn 38 

 5. 2. – 21. 5. 1969 

 

43 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1969 ukn 39 

 24. 9. – 10. 12. 1969 

 

44 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1970 ukn 40 

 21. 1. – 27. 5. 1970 

 

45 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1970 ukn 41 

 9. 9. – 16. 12. 1970 

 

46 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1971 ukn 42 

 28. 1. – 30. 4. 1971 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

180 

 

47 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1971 ukn 43 

 24. 6. – 23. 9. 1971 

 

48 Kniha zápisů 1971–1972 ukn 44 

 a) ze schůzí pléna MěstNV 15. 12. 1971 – 14. 3. 1972 

 b) ze schůzí stranické skupiny poslanců MěstNV 

 15. 12. 1971 – 10. 3. 1972 

 

49 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1972 ukn 45 

 20. 6. – 10. 10. 1972 

 

50 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1972–1973 ukn 46 

 5. 12. 1972 – 3. 4. 1973 
 (schůze 3. 4. 1973 pokračuje v knize pod inv. č. 51) 

 

51 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1973 ukn 47 

 3. 4. – 12. 6. 1973 
 (schůze 3. 4. 1973 začíná v knize pod inv. č. 50) 

 

52 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1973 ukn 48 

 30. 8. – 2. 10. 1973 

 

53 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1973–1974 ukn 49 

 11. 12. 1973 – 9. 4. 1974 

 

54 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1974 ukn 50 

 18. 6. – 27. 8. 1974 

 

55 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1974 ukn 51 

 24. 9. – 9. 12. 1974 

 

56 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1975 ukn 52 

 27. 2. – 3. 4. 1975 

 

57 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1975 ukn 53 

 26. 6. – 16. 9. 1975 

 

58 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1975 ukn 54 

 21. 10. – 9. 12. 1975 

 

59 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1976 ukn 55 

 17. 2. – 30. 3. 1976 

 

60 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěstNV 1976 ukn 56 

 29. 6. – 9. 9. 1976 

 

61 Usnesení ze schůze pléna MěstNV 1976 kar 5 

 16. 12. 1976 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

181 

62 Usnesení a pozvánka s programem ze schůzí pléna 1977 kar 5 

 MěstNV 

 15. 2. – 13. 12. 1977 

 

63 Pozvánka s programem a materiál ze schůzí pléna 1979 kar 5 

 MěstNV 

 27. 2., 4. 12. 1979 

 

64 Návrh usnesení a pozvánka s programem ze schůzí pléna 1980 kar 5 

 MěstNV 

 3. 6., 2. 9. 1980 

 

65 Materiály a pozvánka s programem ze schůzí pléna 1981 kar 5 

 MěstNV 

 3. 11., 8. 12. 1981 

 

66 Pozvánky s programem ze schůzí pléna MěstNV 1982 kar 5 

 25. 2. – 2. 11. 1982 

 

67 Usnesení, pozvánky s programem a materiály ze schůzí 1983 kar 5 

 pléna MěstNV 

 15. 2. – 6. 12. 1983 

 

68 Usnesení a pozvánky s programem ze schůzí pléna 1984 kar 5 

 MěstNV 

 28. 2. – 13. 12. 1984 

 

69 Usnesení, pozvánky s programem a materiál ze schůzí 1985 kar 5 

 pléna MěstNV 

 28. 2. – 5. 12. 1985 

 

70 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1986 kar 5 

 27. 2. – 4. 12. 1986 
 (včetně pozvánek s programem, usnesení a materiálu, některé zápisy, 

 usnesení a pozvánky nedochovány) 

 

71 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1987 kar 5 

 19. 2. – 17. 12. 1987 
 (včetně usnesení a některých pozvánek s programem) 

 

72 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1988 kar 5 

 3. 3. – 15. 12. 1988 
 (včetně pozvánek s programem a usnesení) 

 

73 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1989 kar 5 

 1. 3. – 7. 12. 1989 
 (včetně pozvánek, usnesení a příloh) 

 

74 Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 1990 kar 6 

 10. 1. – 27. 9. 1990 
 (včetně pozvánek, usnesení a příloh) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

182 

III. ZÁPISY ZE SCHŮZÍ RADY MNV, SPOLEČNÉHO MNV A MĚSTNV 
 

75 Zápisy ze schůzí rady MNV 1946 kar 6 

 12. 7. – 10. 12. 1946 
 (ze slavnostních schůzí ze dne 19. 11. a 22. 11. 1946 dochovány 

 jen pozvánky) 

 

76 Kniha zápisů ze schůzí rady společného MNV 1946–1947 ukn 57 

 23. 12. 1946 – 7. 3. 1947 

 

77 Materiály ze schůzí rady společného MNV 1946–1947 kar 7 

 23. 12. 1946 – 7. 3. 1947 
 (ke knize pod inv. č. 76) 

 

78 Kniha zápisů ze schůzí rady společného MNV 1947 ukn 58 

 14. 3. – 18. 4. 1947 

 

79 Materiály ze schůzí rady společného MNV 1947 kar 7 

 14. 3. – 21. 3. 1947 
 (ke knize pod inv. č. 78) 

 

80 Kniha zápisů ze schůzí rady společného MNV 1947 ukn 59 

 25. 4. – 23. 5. 1947 

 

81 Materiály ze schůzí rady společného MNV 1947 kar 8 

 9. 5. – 23. 5. 1947 
 (ke knize pod inv. č. 80) 

 

82 Kniha zápisů ze schůzí rady společného MNV 1947 ukn 60 

 30. 5. – 27. 6. 1947 

 

83 Materiály ze schůzí rady společného MNV 1947 kar 8 

 30. 5. – 27. 6. 1947 
 (ke knize pod inv. č. 82) 

 

84 Kniha zápisů ze schůzí rady společného MNV 1947 ukn 61 

 4. 7. – 28. 7. 1947 

 

85 Materiál ze schůze rady společného MNV 1947 kar 9 

 4. 7. 1947 
 (ke knize pod inv. č. 84) 

 

86 Kniha zápisů ze schůzí rady společného MNV 1947 ukn 62 

 1. 8. – 29. 8. 1947 

 

87 Kniha zápisů ze schůzí rady společného MNV 1947 ukn 63 

 5. 9. – 26. 9. 1947 

 

88 Kniha zápisů ze schůzí rady společného MNV 1947 ukn 64 

 3. 10. – 24. 10. 1947 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

183 

89 Kniha zápisů ze schůzí rady společného MNV 1947 ukn 65 

 7. 11. – 28. 11. 1947 

 

90 Kniha zápisů ze schůzí rady společného MNV 1947 ukn 66 

 5. 12. – 22. 12. 1947 

 

91 Kniha zápisů ze schůzí rady společného MNV 1948 ukn 67 

 2. 1. – 23. 1. 1948 

 

92 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1948 ukn 68 

 5. 2. – 2. 3. 1948 

 

93 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1948 ukn 69 

 9. 3. – 30. 3. 1948 

 

94 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1948 ukn 70 

 6. 4. – 27. 4. 1948 

 

95 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1948 ukn 71 

 4. 5. – 26. 5. 1948 

 

96 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1948 ukn 72 

 1. 6. – 2. 7. 1948 

 

97 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1948 ukn 73 

 9. 7. – 6. 8. 1948 

 

98 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1948 ukn 74 

 13. 8. – 24. 9. 1948 

 

99 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1948 ukn 75 

 1. 10. – 29. 10. 1948 

 

100 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1948 ukn 76 

 5. 11. – 10. 12. 1948 

 

101 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1948–1949 ukn 77 

 17. 12. 1948 – 4. 2. 1949 

 

102 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1949 ukn 78 

 11. 2. – 15. 4. 1949 

 

103 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1949 ukn 79 

 22. 4. – 24. 6. 1949 

 

104 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1954 ukn 80 

 4. 6. – 30. 7. 1954 

 

105 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1954 ukn 81 

 6. 8. – 24. 9. 1954 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

184 

 

106 Zápis ze schůze užší rady MěstNV 1954 kar 10 

 30. 8. 1954 

 

107 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1954 ukn 82 

 1. 10. – 29. 10. 1954 

 

108 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1954–1955 ukn 83 

 5. 11. 1954 – 7. 1. 1955 
 (zápisy 5. 11. – 30. 12. 1954 včetně materiálu rady ze dne 7. 1. 1955) 

 

109 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1955 ukn 84 

 7. 1. – 25. 3. 1955 

 

110 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1955 ukn 85 

 1. 4. – 27. 5. 1955 
 (schůze 27. 5. 1955 pokračuje v knize pod inv. č. 111) 
 

111 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1955 ukn 86 

 27. 5. – 29. 7. 1955 
 (schůze 27. 5. 1955 začíná v knize pod inv. č. 110) 
 

112 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1955 ukn 87 

 5. 8. – 30. 9. 1955 

 

113 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1955 ukn 88 

 14. 10. – 2. 12. 1955 

 

114 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1955 ukn 89 

 9. 12. – 30. 12. 1955 

 

115 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1956 ukn 90 

 5. 1. – 24. 2. 1956 

 

116 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1956 ukn 91 

 9. 3. – 20. 4. 1956 

 

117 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1956 ukn 92 

 4. 5. – 29. 6. 1956 

 

118 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1956 ukn 93 

 13. 7. – 24. 8. 1956 

 

119 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1956 ukn 94 

 7. 9. – 19. 10. 1956 

 

120 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1956 ukn 95 

 2. 11. – 28. 12. 1956 

 

121 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1957 ukn 96 

 8. 1. – 22. 2. 1957 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

185 

 

122 Materiál ze schůze rady MěstNV 1957 kar 11 

 25. 1. 1957 
 (ke knize pod inv. č. 121) 

 

123 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1957 ukn 97 

 25. 2. – 22. 3. 1957 

 

124 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1957 ukn 98 

 4. 4. – 17. 5. 1957 

 

125 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1957 ukn 99 

 31. 5. – 12. 7. 1957 

 

126 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1957 ukn 100 

 26. 7. – 6. 9. 1957 

 

127 Materiál ze schůze rady MěstNV 1957 kar 12 

 9. 8. 1957 
 (ke knize pod inv. č. 126) 

 

128 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1957 ukn 101 

 11. 9. – 18. 10. 1957 

 

129 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1957 ukn 102 

 1. 11. – 15. 11. 1957 

 

130 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1957 ukn 103 

 28. 11. – 27. 12. 1957 

 

131 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1958 ukn 104 

 10. 1. – 21. 2. 1958 

 

132 Materiál ze schůze rady MěstNV 1958 kar 13 

 7. 2. 1958 
 (ke knize pod inv. č. 131) 

 

133 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1958 ukn 105 

 7. 3. – 18. 4. 1958 

 

134 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1958 ukn 106 

 2. 5. – 27. 6. 1958 

 

135 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1958 ukn 107 

 4. 7. – 29. 8. 1958 

 

136 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1958 ukn 108 

 12. 9. – 24. 10. 1958 

 

137 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1958 ukn 109 

 7. 11. – 19. 12. 1958 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

186 

 

138 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1959 ukn 110 

 9. 1. – 30. 1. 1959 

 

139 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1959 ukn 111 

 13. 2. – 27. 3. 1959 

 

140 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1959 ukn 112 

 10. 4. – 18. 6. 1959 

 

141 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1959 ukn 113 

 3. 7. – 31. 7. 1959 

 

142 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1959 ukn 114 

 14. 8. – 25. 9. 1959 

 

143 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1959 ukn 115 

 9. 10. – 23. 10. 1959 

 

144 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1959 ukn 116 

 6. 11. – 20. 11. 1959 

 

145 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1959 ukn 117 

 4. 12. – 18. 12. 1959 

 

146 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1960 ukn 118 

 15. 1. – 29. 1. 1960 

 

147 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1960 ukn 119 

 12. 2. – 26. 2. 1960 

 

148 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1960 ukn 120 

 11. 3. – 25. 3. 1960 

 

149 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1960 ukn 121 

 8. 4. – 22. 4. 1960 

 

150 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1960 ukn 122 

 6. 5. – 3. 6. 1960 

 

151 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1960 ukn 123 

 1. 7. – 22. 7. 1960 

 

152 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1960 ukn 124 

 5. 8. – 19. 8. 1960 

 

153 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1960 ukn 125 

 2. 9. – 30. 9. 1960 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

187 

154 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1960 ukn 126 

 14. 10. – 25. 11. 1960 

 

155 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1960 ukn 127 

 9. 12. – 23. 12. 1960 

 

156 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1961 ukn 128 

 6. 1. – 17. 2. 1961 

 

157 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1961 ukn 129 

 3. 3. – 31. 3. 1961 

 

158 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1961 ukn 130 

 14. 4. – 26. 5. 1961 

 

159 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1961 ukn 131 

 9. 6. – 21. 7. 1961 

 

160 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1961 ukn 132 

 5. 8. – 18. 8. 1961 

 

161 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1961 ukn 133 

 1. 9. – 27. 10. 1961 

 

162 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1961 ukn 134 

 10. 11. – 22. 12. 1961 

 

163 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1962 ukn 135 

 5. 1. – 16. 2. 1962 

 

164 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1962 ukn 136 

 2. 3. – 27. 4. 1962 

 

165 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1962 ukn 137 

 12. 5. – 22. 6. 1962 

 

166 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1962 ukn 138 

 6. 7. – 31. 8. 1962 

 

167 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1962 ukn 139 

 14. 9. – 26. 10. 1962 

 

168 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1962 ukn 140 

 9. 11. – 21. 12. 1962 

 

169 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1963 ukn 141 

 4. 1. – 15. 2. 1963 

 

170 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1963 ukn 142 

 1. 3. – 26. 4. 1963 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

188 

 

171 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1963 ukn 143 

 12. 5. – 21. 6. 1963 

 

172 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1963 ukn 144 

 5. 7. – 30. 8. 1963 

 

173 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1963 ukn 145 

 13. 9. – 22. (25.) 10. 1963 
 (22. schůze datována v zápise 22. 10. 1963, v listině přítomných, 

 usnesení a programu uvedeno datum 25. 10. 1963) 

 

174 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1963 ukn 146 

 8. 11. – 20. 12. 1963 

 

175 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1964 ukn 147 

 3. 1. – 28. 2. 1964 

 

176 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1964 ukn 148 

 4. 3. – 24. 4. 1964 

 

177 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1964 ukn 149 

 8. 5. – 31. 7. 1964 

 

178 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1964 ukn 150 

 14. 8. – 23. 10. 1964 

 

179 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1964 ukn 151 

 6. 11. – 18. 12. 1964 

 

180 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1965 ukn 152 

 15. 1. – 26. 2. 1965 

 

181 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1965 ukn 153 

 12. 3. – 23. 4. 1965 

 

182 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1965 ukn 154 

 7. 5. – 18. 6. 1965 

 

183 Program a usnesení ze schůze rady MěstNV 1965 kar 14 

 18. 6. 1965 
 (ke knize pod inv. č. 182) 

 

184 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1965 ukn 155 

 2. 7. – 27. 8. 1965 

 

185 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1965 ukn 156 

 10. 9. – 22. 10. 1965 

 

186 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1965 ukn 157 

 5. 11. – 17. 12. 1965 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

189 

 

187 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1966 ukn 158 

 7. 1. – 25. 2. 1966 

 

188 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1966 ukn 159 

 11. 3. – 22. 4. 1966 

 

189 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1966 ukn 160 

 6. 5. – 17. 6. 1966 

 

190 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1966 ukn 161 

 1. 7. – 26. 8. 1966 

 

191 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1966 ukn 162 

 9. 9. – 21. 10. 1966 

 

192 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1966 ukn 163 

 4. 11. – 30. 12. 1966 

 

193 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1967 ukn 164 

 13. 1. – 24. 2. 1967 

 

194 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1967 ukn 165 

 10. 3. – 19. 5. 1967 

 

195 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1967 ukn 166 

 2. 6. – 28. 7. 1967 

 

196 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1967 ukn 167 

 11. 8. – 20. 10. 1967 

 

197 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1967 ukn 168 

 3. 11. – 29. 12. 1967 

 

198 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1968 ukn 169 

 12. 1. – 23. 2. 1968 

 

199 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1968 ukn 170 

 8. 3. – 3. 5. 1968 
 (schůze 3. 5. 1968 pokračuje v knize pod inv. č. 200) 

 

200 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1968 ukn 171 

 3. 5. – 28. 6. 1968 
 (schůze 3. 5. 1968 začíná v knize pod inv. č. 199) 

 

201 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1968 ukn 172 

 12. 7. – 28. 8. 1968 

 

202 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1968 ukn 173 

 1. 9. – 24. 10. 1968 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

190 

203 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1968 ukn 174 

 5. 11. – 20. 12. 1968 

 

204 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1969 ukn 175 

 14. 1. – 25. 2. 1969 

 

205 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1969 ukn 176 

 11. 3. – 25. 3. 1969 

 

206 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1969 ukn 177 

 8. 4. – 6. 5. 1969 
 (schůze 6. 5. 1969 pokračuje v knize pod inv. č. 207) 

 

207 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1969 ukn 178 

 6. 5. – 17. 6. 1969 
 (schůze 6. 5. 1969 začíná v knize pod inv. č. 206) 

 

208 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1969 ukn 179 

 1. 7. – 29. 7. 1969 

 

209 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1969 ukn 180 

 19. 8. – 26. 8. 1969 
 (schůze 22. 8. 1969 je v knize pod inv. č. 210) 

 

210 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1969 ukn 181 

 22. 8. – 8. 12. 1969 
 (schůze 22. 8. 1969, 9. 9. – 21. 10. 1969, 8. 12. 1969) 

 

211 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1969 ukn 182 

 4. 11. – 18. 11. 1969 

 

212 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1969 ukn 183 

 2. 12. – 16. 12. 1969 
 (schůze 8. 12. 1969 je v knize pod inv. č. 210) 

 

213 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1970 ukn 184 

 13. 1. – 27. 1. 1970 

 

214 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1970 ukn 185 

 10. 2. – 24. 3. 1970 

 

215 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1970 ukn 186 

 7. 4. – 19. 5. 1970 

 

216 Usnesení ze schůze rady MěstNV 1970 kar 15 

 5. 5. 1970 
 (ke knize pod inv. č. 215) 

 

217 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1970 ukn 187 

 2. 6. – 25. 8. 1970 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

191 

218 Program a usnesení ze schůzí rady MěstNV 1970 kar 15 

 14. 7., 25. 8. 1970 
 (ke knize pod inv. č. 217) 

 

219 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1970 ukn 188 

 8. 9. – 20. 10. 1970 

 

220 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1970 ukn 189 

 3. 11. – 14. 12. 1970 

 

221 Materiály ze schůzí rady MěstNV 1971 kar 16 

 12. 1. – 26. 1. 1971 

 

222 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1971 ukn 190 

 9. 2. – 22. 3. 1971 

 

223 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1971 ukn 191 

 6. 4. – 18. 5. 1971 

 

224 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1971 ukn 192 

 1. 6. – 29. 6. 1971 

 

225 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1971 ukn 193 

 13. 7. – 24. 8. 1971 

 

226 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1971 ukn 194 

 7. 9. – 5. 10. 1971 
 (schůze 5. 10. 1971 pokračuje v knize pod inv. č. 227) 

 

227 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1971 ukn 195 

 5. 10. – 16. 11. 1971 
 (schůze 5. 10. 1971 začíná v knize pod inv. č. 226) 

 

228 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1971–1972 ukn 196 

 28. 12. 1971 – 22. 2. 1972 

 

229 Materiály ze schůze rady MěstNV 1971 kar 17 

 28. 12. 1971 
 (ke knize pod inv. č. 228) 

 

230 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1972 ukn 197 

 7. 3. – 18. 4. 1972 

 

231 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1972 ukn 198 

 2. 5. – 27. 6. 1972 

 

232 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1972 ukn 199 

 11. 7. – 15. 8. 1972 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

192 

233 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1972 ukn 200 

 5. 9. – 19. 9. 1972 
 (schůze 19. 9. 1972 pokračuje v knize pod inv. č. 234) 

 

234 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1972 ukn 201 

 19. 9. – 31. 10. 1972 
 (schůze 19. 9. 1972 začíná v knize pod inv. č. 233) 

 

235 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1972 ukn 202 

 14. 11. – 28. 12. 1972 

 

236 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1973 ukn 203 

 16. 1. – 30. 1. 1973 

 

237 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1973 ukn 204 

 13. 2. – 27. 2. 1973 

 

238 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1973 ukn 205 

 13. 3. – 27. 3. 1973 

 

239 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1973 ukn 206 

 10. 4. – 5. 6. 1973 

 

240 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1973 ukn 207 

 19. 6. – 24. 7. 1973 

 

241 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1973 ukn 208 

 14. 8. – 25. 9. 1973 

 

242 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1973 ukn 209 

 9. 10. – 20. 11. 1973 

 

243 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1973 ukn 210 

 4. 12. – 18. 12. 1973 

 

244 Materiály ze schůzí rady MěstNV 1974 kar 18 

 8. 1. – 5. 3. 1974 

 

244 Materiály ze schůzí rady MěstNV 1974 kar 19 

 19. 3. – 20. 8. 1974 

 

244 Usnesení a materiály ze schůzí rady MěstNV 1974 kar 20 

 3. 9. – 17. 12. 1974 
 (usnesení dochováno pouze ze schůze 17. 9. 1974) 

 

245 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1975 ukn 211 

 14. 1. – 28. 1. 1975 

 

246 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1975 ukn 212 

 4. 2. – 18. 2. 1975 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

193 

247 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1975 ukn 213 

 4. 3. – 18. 3. 1975 

 

248 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1975 ukn 214 

 1. 4. – 29. 4. 1975 

 

249 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1975 ukn 215 

 13. 5. – 10. 6. 1975 

 

250 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1975 ukn 216 

 1. 7. – 12. 8. 1975 
 (schůze 12. 8. 1975 pokračuje v knize pod inv. č. 251) 

 

251 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1975 ukn 217 

 12. 8. – 30. 9. 1975 
 (schůze 12. 8. 1975 začíná v knize pod inv. č. 250) 

 

252 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1975 ukn 218 

 14. 10. – 25. 11. 1975 

 

253 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1975 ukn 219 

 9. 12. – 23. 12. 1975 

 

254 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1976 ukn 220 

 13. 1. – 27. 1. 1976 

 

255 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1976 ukn 221 

 10. 2. – 24. 2. 1976 

 

256 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1976 ukn 222 

 9. 3. – 23. 3. 1976 

 

257 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1976 ukn 223 

 7. 4. – 20. 4. 1976 

 

258 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1976 ukn 224 

 4. 5. – 18. 5. 1976 

 

259 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1976 ukn 225 

 1. 6. – 15. 6. 1976 

 

260 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1976 ukn 226 

 6. 7. – 20. 7. 1976 

 

261 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1976 ukn 227 

 10. 8. – 31. 8. 1976 

 

262 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1976 ukn 228 

 13. 9. – 28. 9. 1976 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

194 

263 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1976 ukn 229 

 12. 10. – 26. 10. 1976 

 

264 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1976 ukn 230 

 9. (10., 19.) 11. – 7. 12. 1976 
 (materiály 21. schůze jsou různě datovány – 9. 11., 10. 11. 

 a 19. 11. 1976, schůze 7. 12. 1976 pokračuje v knize 

 pod inv. č. 265) 

 

265 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1976 ukn 231 

 7. 12. – 21. 12. 1976 
 (schůze 7. 12. 1976 začíná v knize pod inv. č. 264) 

 

266 Usnesení a materiály ze schůzí rady MěstNV 1977 kar 21 

 11. 1. – 22. 2. 1977 

 

266 Usnesení a materiály ze schůzí rady MěstNV 1977 kar 22 

 3. 3. – 6. 9. 1977 

 

266 Usnesení a materiály ze schůzí rady MěstNV 1977 kar 23 

 20. 9. – 28. 12. 1977 

 

267 Materiály ze schůzí rady MěstNV 1978 kar 23 

 24. 1., 16. 5., 21. 11. 1978 

 

268 Materiál ze schůze rady MěstNV 1979 kar 23 

 15. 5. 1979 

 

269 Materiály ze schůzí rady MěstNV 1980 kar 23 

 13. 5., 16. 9. 1980 

 

270 Materiály ze schůzí rady MěstNV 1981 kar 23 

 28. 4., 29. 9. 1981, sine [1981] 

 

271 Materiály ze schůzí rady MěstNV 1982 kar 23 

 13. 4., 11. 5., 15. 6., 23. 11., 14. 12. 1982 

 

272 Usnesení a materiály ze schůzí rady MěstNV 1983 kar 23 

 12. 7. – 1. 11. 1983 

 

273 Usnesení a materiály ze schůzí rady MěstNV 1984 kar 23 

 24. 1. – 18. 12. 1984 

 

274 Usnesení a materiály ze schůzí rady MěstNV 1985 kar 24 

 8. 1. – 17. 12. 1985 

 

275 Usnesení a materiály ze schůzí rady MěstNV 1986 kar 24 

 14. 1. – 18. 12. 1986 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

195 

276 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1987 ukn 232 

 15. 1. – 29. 12. 1987 
 (ručně psané zápisy se záznamy diskutujících, bez usnesení a příloh) 

 

277 Usnesení a materiály ze schůzí rady MěstNV 1987 kar 24 

 15. 1. – 29. 12. 1987 
 (ke knize pod inv. č. 276) 

 

278 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1988 ukn 233 

 14. 1. – 22. 12. 1988 
 (ručně psané zápisy se záznamy diskutujících, bez usnesení a příloh) 

 

279 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1988 kar 25 

 14. 1. – 20. 10. 1988 
 (1. – 2. díl, včetně pozvánek, usnesení a příloh, strojopisné formální 

 zápisy pouze s programem jen ze schůzí 14. 7. – 20. 10. 1988, 

 ke knize pod inv. č. 278) 

 

279 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1988 kar 26 

 3. 11. – 22. 12. 1988 
 (3. – 4. díl, včetně pozvánek, usnesení a příloh, strojopisné formální 

 zápisy pouze s programem, ke knize pod inv. č. 278) 

 

280 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1989 ukn 234 

 19. 1. – 21. 12. 1989 
 (ručně psané zápisy se záznamy diskutujících, bez usnesení a příloh) 

 

281 Zápis ze schůze rady MěstNV 1989 kar 26 

 19. 1. 1989 
 (1. díl, včetně pozvánky, usnesení a příloh, strojopisný formální 

 zápis pouze s programem, ke knize pod inv. č. 280) 

 

281 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1989 kar 27 

 9. 2. – 11. 5. 1989 
 (2. – 3. díl, včetně pozvánek, usnesení a příloh, strojopisné formální 

 zápisy pouze s programem, ke knize pod inv. č. 280) 

 

281 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1989 kar 28 

 25. 5. – 2. 11. 1989 
 (4. – 5. díl, včetně pozvánek, usnesení a příloh, strojopisné formální 

 zápisy pouze s programem, ke knize pod inv. č. 280) 

 

281 Zápisy a materiály ze schůzí rady MěstNV 1989 kar 29 

 16. 11. – 21. 12. 1989 
 (6. díl, včetně pozvánek, usnesení a příloh, strojopisné formální 

 zápisy pouze s programem, ke knize pod inv. č. 280) 

 

282 Kniha zápisů ze schůzí rady MěstNV 1990 ukn 235 

 9. 1. – 9. 10. 1990 
 (ručně psané zápisy se záznamy diskutujících, bez usnesení a příloh) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

196 

283 Zápisy ze schůzí rady MěstNV 1990 kar 29 

 9. 1. – 8. 3. 1990 
 (1. díl, včetně pozvánek, usnesení a příloh, strojopisné formální 

 zápisy pouze s programem a stručným komentářem, ke knize 

 pod inv. č. 282) 

 

283 Zápisy a materiály ze schůzí rady MěstNV 1990 kar 30 

 22. 3. – 9. 10. 1990 
 (2. – 3. díl, včetně pozvánek, usnesení a příloh, strojopisné formální 

 zápisy pouze s programem a stručným komentářem, ke knize 

 pod inv. č. 282) 

 

284 Kniha zápisů ze schůzí rady 1990 (1991) ukn 236 

 a) MěstNV 23. 10. – 20. 11. 1990 

 b) ÚM 14. 12. 1990 – 7. 1. 1991 
 (ručně psané zápisy se záznamy diskutujících, bez usnesení a příloh) 

 

285 Usnesení a materiály ze schůzí rady MěstNV 1990 kar 31 

 23. 10. – 20. 11. 1990 
 (ke knize pod inv. č. 284) 

 

286 Zápis ze společné schůze rady MěstNV 1989 kar 31 

 a Občanského fóra Karlovy Vary 

 21. 12. 1989 

 

 

IV. ZÁPISY ZE SCHŮZÍ STÁLÝCH KOMISÍ MNV, SPOLEČNÉHO MNV 

A MĚSTNV 
 

a) stálé komise MNV, společného MNV a MěstNV 

 

287 Zápisy ze schůzí bezpečnostní a dopravní komise 1946–1947 kar 31 

 a) MNV 7. 8. – 6. 12. 1946 

 b) společného MNV 22. 1. – 12. 6. 1947 

 

288 Zápisy ze schůzí komise pro místní bezpečnost MěstNV 1958–1960 kar 31 

 21. 5. 1958 – 25. 5. 1960 

 

289 Zápisy ze schůzí trestní komise MěstNV 1960–1961 kar 31 

 3. 8. 1960 – 28. 6. 1961 

 

290 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného pořádku 1960–1974 kar 31 

 MěstNV 

 31. 8. 1960 – 19. 12. 1974 

 

291 Zápisy ze schůzí užší komise pro ochranu veřejného 1961–1962 kar 31 

 pořádku MěstNV 

 9. 8. 1961 – 11. 4. 1962 

 

292 Zápisy ze schůzí personální komise 1946–1947 kar 31 

 a) MNV 8. 8. – 1. 10. 1946 

 b) společného MNV 30. 1. 1947 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

197 

 

293 Zápisy ze schůzí lázeňské komise 1946–1990 kar 32 

 a) MNV 18. 8. – 1. 10. 1946 

 b) MěstNV 24. 8. 1983 – 23. 10. 1990 
 (příloha: 45 černobílých fotografií, 1983–1984, 5 novinových 

 výstřižků, 1983, 1 orientační plán lázeňského území, [1982]) 

 

294 Zápisy ze schůzí lázeňské a zdravotnické komise MěstNV 1961–1966 kar 33 

 26. 4. 1961 – 9. 3. 1966 

 

295 Zápisy ze schůzí komise lázeňské a cestovního ruchu 1966 kar 33 

 MěstNV 

 23. 3. – 21. 12. 1966 

 

295 Zápisy ze schůzí komise lázeňské a cestovního ruchu 1967–1970 kar 34 

 MěstNV 

 4. 1. 1967 – 16. 9. 1970 

 

296 Zápisy ze schůzí komise pro cestovní a turistický ruch 1958–1960 kar 34 

 MěstNV 

 11. 9. 1958 – 23. 3. 1960 

 

297 Zápisy ze schůzí městské komise cestovního ruchu 1964–1965 kar 34 

 MěstNV 

 11. 9. 1964 – 25. 6. 1965 

 

298 Zápisy ze schůzí kulturní komise 1946–1990 kar 34 

 a) MNV 7. 9. 1946 

 b) společného MNV 5. 5. 1947 

 c) MěstNV 4. 7. 1957 – 24. 2. 1960, 

 26. 6. 1986 – 23. 10. 1990 

 

299 Zápisy ze schůzí školské komise MěstNV 1957–1960 kar 35 

 10. 7. 1957 – 8. 1. 1960 

 

300 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise MěstNV 1966–1969 kar 35 

 5. 1., 13. 12. 1966, 18. 1. 1967 – 9. 6. 1969 

 

301 Zápisy ze schůzí komise pro tělesnou výchovu a sport 1957–1960 kar 35 

 MěstNV 

 2. 8. 1957 – 1. 4. 1960 

 

302 Zápis ze schůze komise pro mládež a tělovýchovu MěstNV 1987 kar 35 

 10. 2. 1987 

 

303 Zápisy ze schůzí sociální komise 1946–1958 kar 35 

 a) MNV 19. 11. 1946 

 b) společného MNV 13. 1. – 17. 3. 1947 

 c) MěstNV 19. 6. 1957 – 13. 8. 1958 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

198 

304 Zápisy ze schůzí komise sociálního zabezpečení MěstNV 1959 kar 35 

 21. 1. – 4. 3. 1959 

 

305 Zápisy ze schůzí zdravotní komise MěstNV 1957–1960 kar 35 

 26. 6. 1957 – 4. 4. 1960 

 

306 Zápisy ze schůzí komise zdravotní a sociálního zabezpečení 1967–1969 kar 35 

 MěstNV 

 3. 1. 1967 – 25. 11. 1969 

 

307 Zápis ze schůze zdravotnické, sociální a lázeňské komise 1983 kar 36 

 MěstNV 

 29. 6. 1983 

 

308 Zápisy ze schůzí komise zdravotnické a sociální MěstNV 1986–1990 kar 36 

 8. 7. 1986 – 30. 10. 1990 

 

309 Zápisy a materiály ze schůzí komise výstavby 1946–1990 kar 36 

 a) MNV 4. 12. 1946, 21. 7. 1948 – 11. 4. 1949 

 b) MěstNV 25. 1. 1956 – 20. 12. 1962, 27. 3. 1963, 

 sine [1966], 10. 1. 1967 – 9. 12. 1969, 4. 10. 1990 

 

310 Zápisy a pozvánka s programem ze schůzí zadávací komise 1947–1948 kar 36 

 a) společného MNV 4. 6. 1947 – 27. 1. 1948 

 b) MNV 27. 2. 1948 

 

311 Zápisy ze schůzí hospodářské komise společného MNV 1947 kar 37 

 8. 1. – 29. 1. 1947 

 

312 Zápisy a materiály ze schůzí živnostensko-průmyslové komise 1947 kar 37 

 společného MNV 

 13. 2. – 12. 6. 1947 

 

313 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství MěstNV 1954–1981 kar 37 

 9. 8. 1954, 10. 6. 1957 – 30. 3. 1960, 9. 12. 1981 

 

314 Zápisy ze schůzí komise pro průmysl a energetiku 1957–1959 kar 37 

 MěstNV 

 2. 7. 1957 – 12. 11. 1959 

 

315 Zápisy ze schůzí komise pro služby a místní výrobu 1961–1969 kar 37 

 MěstNV 

 4. 1. – 8. 11. 1961, 11. 4. 1962, 7. 5. 1963, 30. 12. 1964, 

 2. 6. 1965, 10. 8. 1966, 11. 1. 1967 – 29. 12. 1969 

 

316 Zápisy ze schůzí bytové komise 1947–1977 kar 38 

 a) společného MNV 20. 1. – 10. 2. 1947 

 b) MěstNV 22. 6. – 24. 6. 1960, 

 4. 1. 1967 – 18. 12. 1969, 7. 6. 1977 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

199 

317 Zápis ze schůze užší bytové komise MěstNV 1967 kar 38 

 16. 6. 1967 

 

318 Zápisy ze schůzí komise bytového hospodářství MěstNV 1957–1960 kar 38 

 17. 6. 1957 – 30. 5. 1960 

 

319 Zápisy ze schůzí bytové stavební komise MěstNV 1959–1960 kar 38 

 25. 6. 1959 – 9. 4. 1960 

 

320 Zápisy ze schůzí finanční komise 1947–1961 kar 39 

 a) společného MNV 20. 3. – 17. 6. 1947 

 b) MNV 14. 5. 1948 

 c) MěstNV 7. 7. 1960 – 19. 12. 1961 

 

320 Zápisy, výpisy ze zápisů a materiály ze schůzí 1962–1970 kar 40 

 finanční komise MěstNV 

 3. 1. 1962 – 24. 8. 1965, 24. 1. 1967 – 27. 12. 1970 

 

321 Zápisy ze schůzí finančně-rozpočtové komise MěstNV 1957–1960 kar 41 

 7. 6. 1957 – 7. 4. 1960 

 

322 Zápisy ze schůzí komise pro obchod a výživu MěstNV 1957–1959 kar 41 

 5. 6. 1957 – 27. 11. 1959 

 

323 Zápisy ze schůzí komise obchodu MěstNV 1960–1970 kar 41 

 13. 1. 1960 – 20. 4. 1961, 1. 4. 1964 – 27. 12. 1970 

 

324 Zápisy ze schůzí komise dopravy MěstNV 1957–1990 kar 42 

 18. 7. 1957 – 30. 6. 1960, 9. 1. 1967 – 29. 12. 1969, 

 14. 1. 1982 – 13. 11. 1990 

 

325 Zápisy ze schůzí plánovací komise MěstNV 1959–1960 kar 43 

 8. 1. 1959 – 22. 12. 1960 

 

325 Zápisy ze schůzí plánovací komise MěstNV 1961–1962 kar 44 

 5. 1. 1961 – 10. 5. 1962 

 

325 Zápisy ze schůzí plánovací komise MěstNV 1962–1964 kar 45 

 24. 5. 1962 – 4. 6. 1964 

 

325 Zápisy ze schůzí plánovací komise MěstNV 1964–1965 kar 46 

 16. 7. 1964 – 16. 12. 1965 

 

325 Zápisy ze schůzí plánovací komise MěstNV 1966–1967 kar 47 

 6. 1. 1966 – 1. 6. 1967 

 

325 Zápisy ze schůzí plánovací komise MěstNV 1967–1969 kar 48 

 15. 6. 1967 – 27. 11. 1969 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

200 

325 Zápisy ze schůzí plánovací komise MěstNV 1970–1971 kar 49 

 8. 1. 1970 – 18. 11. 1971 

 

326 Zápis z konference místní komise lidové kontroly MěstNV 1963 kar 49 

 29. 3. 1963 

 

327 Zápisy ze schůzí komise lidové kontroly MěstNV 1969 kar 49 

 6. 5. – 9. 12. 1969 

 

328 Zápisy ze schůzí zemědělské komise MěstNV 1967–1969 kar 49 

 9. 1. 1967 – 20. 11. 1969 

 

329 Zápisy ze schůzí komise životního prostředí MěstNV 1986–1988 kar 49 

 13. 3. 1986, 14. 6. 1988 

 

 

b) společné stálé a nestálé komise MěstNV 

 

330 Zápis ze společné schůze finančně-rozpočtové komise, 1954 kar 49 

 komise místního hospodářství a komise výstavby 

 7. 10. 1954 

 

331 Zápisy ze společných schůzí komise bytového 1958 kar 49 

 hospodářství a komise místního hospodářství 

 20. 1., 25. 2. 1958 

 

332 Zápis ze společné schůze finanční komise, kulturní 1958 kar 49 

 komise a komise výstavby 

 3. 11. 1958 

 

333 Zápis ze společné schůze lázeňské a zdravotnické komise 1961 kar 49 

 a komise obchodu 

 31. 5. 1961 

 

334 Zápis ze společné schůze plánovací komise a komise výstavby 1962 kar 49 

 12. 4. 1962 

 

335 Zápis ze společné schůze lázeňské a zdravotnické komise, 1965 kar 49 

 plánovací komise a komise výstavby 

 13. 10. 1965 

 

336 Zápis ze společné schůze komise dopravy, komise lázeňské 1967 kar 49 

 a cestovního ruchu, komise obchodu, plánovací komise, 

 komise pro služby a místní výrobu, školské a kulturní 

 komise a komise výstavby 

 18. 1. 1967 

 

337 Zápis ze společné schůze finanční komise a plánovací komise 1968 kar 49 

 26. 3. 1968 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

201 

338 Zápisy ze společných schůzí kulturní komise a komise 1988–1989 kar 49 

 pro mládež a tělovýchovu 

 18. 2. 1988, 23. 3. 1989 

 

339 Zápisy ze společných schůzí kulturní komise a komise 1989 kar 49 

 památkové péče a ochrany přírody 

 22. 6., 16. 10. 1989 

 

340 Zápisy ze společných schůzí lázeňské komise a komise 1990 kar 49 

 památkové péče 

 13. 3., 27. 3. 1990 

 

341 Zápisy a materiály ze společných schůzí komise 1990 kar 49 

 památkové péče, komise výstavby a komise životního 

 prostředí 

 4. 10. – 8. 11. 1990 

 

 

c) společné stálé komise 

MěstNV Františkovy Lázně, Jáchymov, Karlovy Vary a Mariánské Lázně 

 

342 Zápisy ze společných schůzí komisí lázeňských 1966–1967 kar 50 

 a cestovního ruchu MěstNV Františkovy Lázně, Jáchymov, 

 Karlovy Vary a Mariánské Lázně 

 14. 9. 1966 – 29. 11. 1967 

 

343 Zápis ze společné schůze lázeňských komisí MěstNV 1990 kar 50 

 Františkovy Lázně, Jáchymov, Karlovy Vary a Mariánské 

 Lázně 

 24. 7. 1990 

 

 

d) společné stálé komise ONV Karlovy Vary a MěstNV Karlovy Vary 

 

344 Zápis ze společné schůze zdravotnické komise ONV 1963 kar 50 

 a lázeňské a zdravotnické komise MěstNV 

 24. 4. 1963 

 

345 Zápis ze společné schůze komise obchodu ONV, komise 1969 kar 50 

 obchodu MěstNV a zástupců obchodních organizací 

 23. 10. 1969 

 

346 Zápis ze společné schůze komise pro ochranu veřejného 1973 kar 50 

 pořádku ONV a komise pro ochranu veřejného pořádku 

 MěstNV 

 13. 9. 1973 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

202 

V. ZÁPISY ZE SCHŮZÍ DALŠÍCH KOLEKTIVNÍCH ORGÁNŮ NV 

(NESTÁLÉ A PŘÍLEŽITOSTNÉ KOMISE, AKTIVY) 
 

a) nestálé a příležitostné komise a výbory MNV a MěstNV 

 

347 Zápisy a materiály ze schůzí organizační komise 1947 kar 50 

 18. 2. – 2. 9. 1947 

 

348 Zápis ze schůze zvláštní komise pro příděl konfiskátů 1947 kar 50 

 18. 11. 1947 

 

349 Zápisy ze schůzí pracovního výboru 1948 kar 50 

 19. 5. – 1. 9. 1948 

 

350 Zápis ze schůze ubytovací komise pro umístění Krajského 1948 kar 50 

 národního výboru v Karlových Varech 

 3. 12. 1948 

 

351 Zápisy ze schůzí bilanční komise 1955–1960 kar 50 

 25. 2. 1955 – 29. 3. 1957, sine [1957], 

 3. 5. – 30. 5. 1960 

 

352 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu sportovního 1956 kar 50 

 stadionu v Tuhnicích 

 30. 1., 7. 3. 1956 

 

353 Zápisy a pozvánky ze schůzí komise pro výstavu 1957–1958 kar 50 

 „600 let Karlových Varů“ 

 28. 8. 1957 – 12. 12. 1958 

 

354 Zápisy ze schůzí výboru pro řízení oslav 600. výročí 1957–1958 kar 50 

 založení lázní Karlovy Vary 

 26. 10. 1957, 17. 2. 1958 

 

355 Zápisy ze schůzí sekretariátu výboru pro řízení oslav 1957–1958 kar 50 

 600. výročí založení lázní Karlovy Vary 

 2. 11. 1957 – 2. 4. 1958 

 

356 Zápis ze schůze předsedů komisí (zřízených k oslavám 1957 kar 50 

 600. výročí založení lázní Karlovy Vary) 

 4. 11. 1957 

 

357 Zápisy ze schůzí komise pro výzdobu a úpravu města 1957–1958 kar 50 

 (k oslavám 600. výročí založení lázní Karlovy Vary) 

 1. schůze [1957], 8. 11. 1957 – 21. 4. 1958 

 

358 Pozvánka na schůzi komise pro úkoly na úseku obchodu, 1957 kar 50 

 pohostinství a ubytování (k oslavám 600. výročí založení 

 lázní Karlovy Vary) 

 26. 11. 1957 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

203 

 

359 Zápis ze schůze komise pro propagaci a cestovní ruch 1958 kar 50 

 (k oslavám 600. výročí založení lázní Karlovy Vary) 

 5. 3. 1958 

 

360 Zápis ze schůze komise k posouzení synopse Josefa Bartla 1958 kar 50 

 „Objevení karlovarských pramenů“ (k oslavám 600. výročí 

 založení lázní Karlovy Vary) 

 16. 5. 1958 

 

361 Zápis ze schůze komise pro akci Z 1959 kar 50 

 1. 4. 1959 

 

362 Zápisy ze schůzí komise k výstavě „Umění bojující“ 1959 kar 50 

 13. 5. – 22. 6. 1959 

 

363 Zápis a výňatek zápisu ze schůzí zvelebovací komise 1959–1960 kar 50 

 16. 7. 1959, 8. 11. 1960 

 

364 Zápisy ze schůzí komise závěrečného hodnocení 1960–1963 kar 50 

 hospodářských výsledků 

 3. 3. – 27. 7. 1960, 14. 2. 1963 

 

365 Zápisy ze schůzí památkové komise 1960–1961 kar 51 

 18. 7. 1960 – 22. 2. 1961 

 

366 Zápisy ze schůzí komise památkové péče a ochrany přírody 1989 kar 51 

 5. 10. – 11. 12. 1989 

 

367 Zápisy ze schůzí komise památkové péče [1988]–1990 kar 51 

 24. 1. – 19. 11. 1990 
 (příloha: 6 stavebních výkresů, [1988]–[1990], 3 pamětní listy, 1990, 

 1 papírová vlaječka, 1990, 1 černobílá fotografie, [1990]) 

 

368 Zápis ze schůze hlavní komise pro přípravu Dnů krátkého 1960 kar 51 

 filmu 

 12. 12. 1960 

 

369 Zápisy ze schůzí ústřední inventarizační komise 1961–1971 kar 51 

 11. 11. 1961 – 25. 10. 1966, 12. 1. – 5. 11. 1968, 

 14. 11. 1970 – 17. 5. 1971 

 

370 Zápisy ze schůzí hlavní festivalové komise a její kulturní 1962 kar 51 

 sekce 

 [18. 1.] – 9. 2. 1962 

 

371 Zápisy ze schůzí městské soutěžní komise 1962 kar 51 

 26. 1. – 20. 11. 1962 

 

372 Zápis ze schůze koordinační komise pro komplexní rozbory 1964 kar 51 

 16. 1. 1964 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

204 

 

373 Zápis ze schůze zvláštní komise ke konzultaci a prověření 1964 kar 51 

 plánu na období 1966–1970 

 15. 9. 1964 

 

374 Zápis ze schůze koordinační komise 1965 kar 51 

 9. 9. 1965 

 

375 Zápisy ze schůzí komise pro řešení otázek cikánského 1966–1968 kar 51 

 obyvatelstva 

 30. 5. 1966 – 19. 11. 1968 

 

376 Zápis ze schůze přípravné komise pro výstavbu [1970] kar 51 

 Domu pro osamělé matky 

 [leden – únor 1970] 

 

 

b) volební obvody (uliční výbory volebních obvodů) 

 

377 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 1 1956–1959 kar 52 

 13. 1. – 28. 5. 1956, 10. 1. 1958 – 23. 11. 1959 

 

378 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 2 1958–1960 kar 52 

 24. 1. 1958 – 23. 3. 1960 

 

379 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 3 [1954]–1960 kar 52 

 18. 10. [1954], 11. 4. 1957 – 30. 3. 1960 

 

380 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 4 1954–1960 kar 52 

 21. 10. 1954 – 30. 3. 1960 

 

381 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 5 1954–1960 kar 52 

 6. 9. – 19. 10. 1954, 5. 3. 1959 – 26. 1. 1960 

 

382 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 6 1954–1960 kar 52 

 11. 10. 1954 – 20. 4. 1955, 16. 4. 1957 – 23. 3. 1960 

 

383 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 7 1954–1960 kar 52 

 11. 11. 1954 – 26. 4. 1955, 24. 4. 1958 – 29. 3. 1960 

 

384 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 8 1954–1960 kar 52 

 19. 11. 1954, 18. 2. 1958 – 24. 3. 1960 

 

385 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 9 1954–1960 kar 52 

 23. 11. 1954, sine [1955], 31. 3. 1958 – 2. 3. 1960 

 

386 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 10 1955–1960 kar 52 

 22. 11. 1955, 19. 9. 1957 – 22. 3. 1960 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

205 

387 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 11 1954–1960 kar 52 

 15. 10. 1954, 21. 5. 1956, 24. 10. 1958 – 1. 4. 1960 

 

388 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 12 [1954]–1960 kar 52 

 18. 10. [1954] – 11. 11. 1955, 12. 9. 1957 –29. 3. 1960 

 

389 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 13 1955–1960 kar 52 

 26. 4. 1955, 19. 8. 1957, 10. 6. 1959 – 30. 3. 1960 

 

390 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 14 1954–1960 kar 52 

 26. 11. 1954, 21. 8. 1957, 10. 2. 1959 – 4. 4. 1960 

 

391 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 15 1960 kar 52 

 15. 1. – 24. 3. 1960 

 

392 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 16 1954–1960 kar 52 

 sine [1954], 17. 11. [1954], 13. 12. 1954 – 22. 2. 1956, 

 28. 5. 1958 – 25. 3. 1960 

 

393 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 17 1954–1960 kar 52 

 27. 10. – 23. 11. 1954, 28. 2. 1958 – 22. 3. 1960 

 

394 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 18 1954–1960 kar 52 

 25. 10. 1954, 2. 12. 1958 –28. 3. 1960 

 

395 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 19 [1954]–1960 kar 52 

 4. 11. [1954], 4. 12. 1957 – 31. 3. 1960 

 

396 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 20 [1954]–1960 kar 52 

 15. 11. [1954], 23. 2. [1956], 16. 5. 1956 – 30. 3. 1960 

 

397 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 21 1954–1960 kar 52 

 20. 8. 1954 – 14. 10. [1954], 19. 6. 1957 – 24. 2. 1960 

 

398 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 22 1954–1960 kar 52 

 22. 11. 1954 – 23. 4. 1955, 28. 1. 1958 –31. 3. 1960 

 

399 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 23 1955–1960 kar 52 

 23. 4. 1955, 4. 2. 1958 – 29. 3. 1960 

 

400 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 24 1954–1959 kar 52 

 16. 9. 1954 – 30. 5. 1956, 31. 1. 1958 – 31. 12. 1959 

 

401 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 25 1956–1960 kar 52 

 4. 6. 1956, 7. 5. 1958 – 29. 1. 1960 

 

402 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 26 1955–1960 kar 52 

 17. 3. 1955, 22. 4. 1958 – 30. 3. 1960 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

206 

403 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 27 1954–1960 kar 52 

 21. 10. – 22. 11. 1954, 29. 9. 1958 – 29. 1. 1960 

 

404 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 28 1958–1960 kar 52 

 28. 2. 1958 – 21. 3. 1960 

 

405 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 30 1954–1960 kar 52 

 12. 11. 1954, 20. 1. 1958 – 31. 3. 1960 

 

406 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 31 1954–1959 kar 52 

 25. 10. – 22. 11. 1954, 22. 1. 1958 – 29. 4. 1959 

 

407 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 32 1954–1960 kar 52 

 18. 11. 1954, 25. 6. 1958 – 26. 2. 1960 

 

408 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 33 1954–1960 kar 52 

 23. 11. 1954 – 29. 3. 1960 

 

409 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 34 1954–1960 kar 53 

 21. 10. 1954 – 29. 4. 1955, 11. 6. 1958 – 22. 3. 1960 

 

410 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 35 [1954]–1959 kar 53 

 21. 10. [1954] – 25. 4. 1955, 28. 1. 1958 – 16. 12. 1959 

 

411 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 36 1954–1960 kar 53 

 21. 10. 1954, 28. 5. 1958 – 30. 3. 1960 

 

412 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 37 [1954]–1956 kar 53 

 14. 10. [1954] – 27. 3. 1956 

 

413 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 38 [1954]–1960 kar 53 

 17. 10. [1954] – 7. 11. 1955, 3. 2. 1958 – 25. 3. 1960 

 

414 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 39 1958–1960 kar 53 

 24. 1. 1958 – 24. 2. 1960 

 

415 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 40 1959–1960 kar 53 

 18. 11. 1959 –27. 1. 1960 

 

416 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 41 1954–1960 kar 53 

 15. 10. – 18. 11. 1954, 9. 8. 1957, 

 2. 3. 1959 – 31. 3. 1960 

 

417 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 42 1954–1960 kar 53 

 15. 10. 1954, 3. 3. 1959 – 1. 4. 1960 

 

418 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 43 1955–1960 kar 53 

 3. 6. 1955, 27. 1. 1958 – 5. 2. 1960 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

207 

419 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 44 1955–1960 kar 53 

 20. 4. 1955, 28. 6. 1957 – 1. 4. 1960 

 

420 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 45 [1954]–1960 kar 53 

 22. 10. [1954], 9. 12. 1959, 29. 3. 1960 

 

421 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 46 1958–1960 kar 53 

 27. 1. 1958 – 31. 3. 1960 

 

422 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 47 1958–1960 kar 53 

 28. 1. 1958 – 30. 3. 1960 

 

423 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 48 1955–1960 kar 53 

 27. 4. 1955, 15. 4. 1958 – 24. 3. 1960 

 

424 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 49 [1954]–1960 kar 53 

 20. 10. [1954], 15. 1. 1958 – 30. 3. 1960 

 

425 Zápis ze schůze a besedy s občany volebního obvodu č. 50 1959 kar 53 

 21. 4. 1959 

 

426 Zápis ze schůze a besedy s občany volebního obvodu č. 52 1957 kar 53 

 18. 4. 1957 

 

427 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 53 1958–1960 kar 53 

 25. 1. 1958 – 2. 4. 1960 

 

428 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 54 1954–1960 kar 53 

 23. 11. 1954, 21. 10. 1958 – 26. 2. 1960 

 

429 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 57 1954 kar 53 

 19. 10. – 19. 11. 1954 

 

430 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 58 1954–1960 kar 53 

 13. 10. – 15. 11. 1954, 16. 8. 1957 –30. 3. 1960 

 

431 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 59 1954–1959 kar 53 

 19. 10. 1954, 13. 5. 1959 

 

432 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 60 1959–1960 kar 53 

 20. 4. 1959 – 25. 3. 1960 

 

433 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 61 [1954]–1960 kar 53 

 19. 10. [1954], 2. 7. 1957 – 24. 3. 1960 

 

434 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 62 1958–1960 kar 53 

 28. 1. 1958 – 24. 3. 1960 

 

435 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 63 [1954]–1960 kar 53 

 20. 10. [1954], 29. 1. 1958, 21. 1. 1960 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

208 

 

436 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 64 1954–1960 kar 53 

 29. 10. 1954 – 23. 11. [1954], 6. 6. 1956, 

 27. 1. 1958 – 29. 2. 1960 

 

437 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 65 1957–1959 kar 53 

 6. 8. 1957, 29. 4. – 12. 8. 1959 

 

438 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 66 1954–1960 kar 53 

 19. 10. 1954 – 15. 8. 1957, 29. 4. 1959 – 30. 3. 1960 

 

439 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 67 1954–1960 kar 53 

 19. 10. 1954 – 25. 4. 1955, 12. 8. 1957, 

 30. 3. – 20. 4. 1960 

 

440 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 68 1958–1959 kar 53 

 31. 1. 1958 – 27. 4. 1959 

 

441 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 69 1954–1960 kar 53 

 21. 10. – 16. 11. 1954, 19. 1. – 25. 1. 1956, 

 26. 8. 1959 – 23. 3. 1960 

 

442 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 70 1954–1960 kar 53 

 19. 11. 1954 – 24. 1. 1956, 4. 10. 1959 – 24. 3. 1960 

 

443 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 71 1959–1960 kar 53 

 2. 10. 1959 – 30. 3. 1960 

 

444 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 72 1954–1960 kar 53 

 20. 10. [1954] – 19. 11. 1954, 21. 11. 1958 – 29. 4. 1960 

 

445 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 73 1954–1960 kar 53 

 23. 11. 1954 – 19. 4. 1955, 6. 4. 1959 – 29. 3. 1960 

 

446 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 74 1954 kar 53 

 25. 10. [1954] – 23. 11. 1954 

 

447 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 75 1954–1959 kar 53 

 19. 11. 1954, 2. 12. 1959 

 

448 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 76 1956–1958 kar 53 

 20. 6. 1956 – 9. 6. 1958 

 

449 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 77 [1954]–1957 kar 53 

 23. 11. [1954], 10. 7. – 8. 8. 1957 

 

450 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 78 1954–1958 kar 53 

 23. 11. 1954, 16. 8. 1957, 31. 1. 1958 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

209 

451 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 79 1954–1960 kar 53 

 25. 10. [1954] – 23. 11. 1954, 31. 1. 1958, 24. 3. 1960 

 

452 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 80 1956–1960 kar 53 

 16. 1. 1956, 16. 10. 1959 – 28. 3. 1960 

 

453 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 81 1958–1960 kar 53 

 27. 1. 1958 – 10. 3. 1960 

 

454 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 82 1959 kar 54 

 7. 2. – 15. 9. 1959 

 

455 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 83 1958–1959 kar 54 

 27. 1. 1958 – 15. 10. 1959 

 

456 Zápis ze schůze a besedy s občany volebního obvodu č. 84 1954 kar 54 

 19. 11. 1954 

 

457 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 85 1954–1959 kar 54 

 20. 10. [1954] – 19. 11. 1954, 14. 4. 1959 

 

458 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 86 1954–1960 kar 54 

 4. 8. – 19. 11. 1954, 26. 1. 1956 – 16. 10. 1957, 

 18. 3. 1959 – 25. 3. 1960 

 

459 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 87 1954–1959 kar 54 

 22. 11. 1954, 19. 8. 1957 –10. 11. 1959 

 

460 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 88 1954–1960 kar 54 

 28. 10. – 18. 11. 1954, 19. 1. 1956 – 29. 3. 1960 

 

461 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 89 [1954]–1960 kar 54 

 19. 10. [1954], 25. 2. 1959, 27. 3. 1960 

 

462 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 90 1956–1960 kar 54 

 8. 6. 1956 – 29. 3. 1960 

 

463 Zápis ze schůze a besedy s občany volebního obvodu č. 91 [1954] kar 54 

 25. 10. [1954] 

 

464 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 92 [1954]–1960 kar 54 

 15. 10. [1954], 27. 5. 1958 – 31. 1. 1960 

 

465 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 93 1954–1960 kar 54 

 22. 11. 1954, 16. 8. 1957 –14. 10.[1957], 

 5. 2. – 30. 3. 1960 

 

466 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 94 1954–1959 kar 54 

 20. 10. [1954] – 14. 11. 1954, 24. 1. 1958, 6. 4. 1959 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

210 

467 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 95 1954–1960 kar 54 

 26. 10. [1954] – 16. 11. 1954, 21. 2. 1958 – 29. 3. 1960 

 

468 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 97 1957–1960 kar 54 

 14. 8. 1957 – 21. 1. 1960 

 

469 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 98 1958–1960 kar 54 

 30. 5. 1958 – 21. 3. 1960 

 

470 Zápis ze schůze a besedy s občany volebního obvodu č. 99 1959 kar 54 

 22. 4. 1959 

 

471 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 100 1954–1960 kar 54 

 22. 11. 1954, 27. 1. 1958 – 28. 3. 1960 

 

472 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 101 1954–1960 kar 54 

 9. 11. 1954, 21. 8. 1956, 29. 1. 1958 – 22. 3. 1960 

 

473 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 102 1954–1960 kar 54 

 16. 11. 1954, 6. 4. 1959, 25. 3. 1960 

 

474 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 103 1958 kar 54 

 25. 2. – 30. 9. 1958 

 

475 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 104 1954–[1959] kar 54 

 19. 10. 1954, 28. 8. [1959] 

 

476 Zápis ze schůze a besedy s občany volebního obvodu č. 105 1959 kar 54 

 3. 3. 1959  

 

477 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 106 1958–1959 kar 54 

 20. 2. 1958 – 3. 4. 1959 

 

478 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 107 1954–1960 kar 54 

 15. 7. – 1. 11. 1954, 22. 2. 1958 – 28. 1. 1960 

 

479 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 108 1954–1959 kar 54 

 20. 11. 1954, 17. 4. 1958 – 1. 6. 1959 

 

480 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 109 1954–1960 kar 54 

 20. 10. – 24. 11.1954, 28. 1. 1958 – 30. 3. 1960 

 

481 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 110 1954–1960 kar 54 

 20. 10. [1954], 16. 11. 1954 – 27. 4. 1955, 

 7. 8. 1957 – 22. 3. 1960 

 

482 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 111 1954–1959 kar 54 

 25. 10. 1954, 30. 7. – 19. 10. 1957, 

 24. 2. [1959] – 20. 4. 1959 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

211 

483 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 112 1954–1960 kar 54 

 23. 11. 1954, 29. 1. 1958 – 24. 3. 1960 

 

484 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 113 1958–1960 kar 54 

 28. 1. 1958 – 25. 3. 1960 

 

485 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 114 1954–1960 kar 54 

 28. 4. – 14. 10. 1954, 29. 8. 1957 – 31. 3. 1960 

 

486 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 115 [1954]–1960 kar 54 

 25. 10. [1954], 4. 6. 1956, 14. 1. 1958 – 3. 3. 1960 

 

487 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 116 1954–1960 kar 54 

 26. 10. – 23. 11. 1954, 15. 2. – 13. 4. 1960 

 

488 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 117 1958–1959 kar 54 

 3. 3. 1958 – 29. 4. 1959 

 

489 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 118 1959–1960 kar 54 

 6. 3. [1959], 29. 4. 1959 – 24. 3. 1960 

 

490 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 119 1958–1960 kar 54 

 27. 1. 1958, 24. 3. 1960 

 

491 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 121 1954–1960 kar 54 

 13. 11. 1954 – 22. 4. 1955, 19. 8. 1957, 

 29. 5. 1959 – 25. 3. 1960 

 

492 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 125 1958–1960 kar 54 

 19. 2. 1958, 5. 4. 1960 

 

493 Zápis ze schůze a besedy s občany volebního obvodu č. 126 1954 kar 54 

 24. 11. 1954 

 

494 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 127 1959–1960 kar 54 

 11. 8. 1959 – 4. 4. 1960 

 

495 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 128 1954–1960 kar 54 

 20. 10. – 25. 11. 1954, 11. 3. 1959 – 25. 3. 1960 

 

496 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 129 1958–1960 kar 54 

 18. 4. 1958 – 25. 3. 1960 

 

497 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 130 1957–1959 kar 54 

 10. 8. 1957, 2. 4. – 13. 8. 1959 

 

498 Zápisy ze schůzí a besed s občany volebního obvodu č. 131 1958–1960 kar 54 

 5. 2. 1958 – 31. 3. 1960 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

212 

499 Zápisy ze společných schůzí a besed s občany různých 1954–1960 kar 55 

 volebních obvodů 

 29. 6. 1954 – 31. 3. 1960 

 

 

c) občanské výbory 

 

500 Materiály z konferencí občanských výborů 1976–1983 kar 56 

 5. 4. 1976, 30. 10. 1978, 26. 11. 1980, 3. 3. 1983 

 

501 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 1 1964–1971 kar 56 

 17. 1. 1964 – 12. 4. 1966, 9. 3. 1970 – 15. 11. 1971 

 

502 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 2 1964–1971 kar 56 

 6. 1. 1964, 20. 4. [1970] – 8. 11. 1971 

 

503 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 3 1964–1971 kar 56 

 6. 1. – 31. 3. 1964, 7. 2. 1966, 4. 3. 1968, sine [1968], 

 20. 4. 1970 – 25. 10. 1971 

 

504 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 4 1964–1971 kar 56 

 13. 1. 1964, 19. 2. – 3. 9. 1971 

 

505 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 5 1964–1971 kar 56 

 17. 1. 1964 – 12. 12. 1967, 7. 9. 1971 

 

506 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 6 1964–1971 kar 56 

 14. 1. 1964 – 23. 3. 1967, 1. 4. 1970 – 21. 10. 1971 

 

507 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 7 1964–1971 kar 56 

 7. 1. – 28. 1. 1964, 24. 2. 1967, 20. 2. 1970 – 4. 12. 1971 

 

508 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 8 1964–1971 kar 56 

 6. 1. – 8. 9. 1964, 16. 1. 1970 – 22. 11. 1971 

 

509 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 9 1964–1971 kar 56 

 20. 1. 1964, 15. 2. 1966, 30. 10. 1969 – 9. 11. 1971 

 

510 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 10 1964–1971 kar 56 

 7. a 24. 1. [1964], 11. 2. – 25. 8. 1964, 

 12. 1. 1966 – 30. 9. 1971 
 (ve dvou dnech 7. a 24. 1. [1964] konána jedna schůze) 

 

511 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 11 1964–1971 kar 56 

 15. 1. 1964 – 10. 3. 1965, 4. 1. – 21. 6. 1967, 

 21. 1. 1969 – 9. 2. 1971, 15. 6. [1971] – 19. 6. [1971] 

 

512 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 12 1964–1971 kar 56 

 6. 1. – 2. 3. 1964, 26. 1. – 13. 10. 1971 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

213 

513 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 13 1964–1971 kar 56 

 22. 1. 1964, 22. 10. 1970 – 31. 8. 1971 

 

514 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 14 1964–1971 kar 56 

 9. 1. – 14. 2. 1964, 7. 6. 1967, 17. 2. 1970 – 19. 5. 1971 

 

515 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 15 1964–1971 kar 56 

 14. 1. 1964 – 2. 3. 1965, 2. 4. 1970 – 14. 12. 1971 

 

516 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 16 1964–1971 kar 56 

 13. 1. 1964, 11. 11. 1970 – 30. 6. 1971 

 

517 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 17 1970–1971 kar 56 

 10. 12. 1970 – 16. 11. 1971 

 

518 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 18 1965–1971 kar 56 

 26. 1. 1965 – 20. 9. 1966, 17. 2. 1970 – 31. 8. 1971 

 

519 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 19 1964–1971 kar 56 

 8. 1. 1964 – 24. 3. 1965, 28. 1. 1970 – 19. 11. 1971 

 

520 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 20 1964–1971 kar 56 

 13. 1. – 7. 12. 1964, 22. 11. 1971 

 

521 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 21 1964–1971 kar 56 

 8. 1. 1964, 11. 11. 1969 – 19. 10. 1971 

 

522 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 22 1964–1971 kar 56 

 6. 1. 1964 – 30. 8. 1971 

 

523 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 23 1964–1971 kar 56 

 8. 1. 1964 – 2. 3. 1965, 11. 4. 1968, 7. 9. – 8. 11. 1971 

 

524 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 24 1964–1969 kar 56 

 16. 1. 1964, 7. 3. 1966 – 21. 10. 1969 

 

525 Zápis ze schůze občanského výboru č. 25 1971 kar 56 

 24. 8. 1971 

 

526 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 26 1964–1971 kar 56 

 2. 1. 1964 – 3. 12. 1969, 19. 4. – 17. 8. 1971 

 

527 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 27 1963–1971 kar 56 

 29. 12. 1963, 22. 2. – 6. 9. 1971 

 

528 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 28 1963–1971 kar 56 

 9. 4. 1963, 5. 3. 1965 – 3. 7. 1968, 9. 3. 1971 

 

529 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 29 1964–[1971] kar 56 

 20. 4. 1964 – 10. 3. 1966, 14. 10. 1969 – 15. 3. [1971] 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

214 

 

530 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 30 1964–1971 kar 56 

 10. 1. 1964, 12. 1. [1970] – 8. 6. 1971, 10. 8. [1971] 

 

531 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 31 1964–1971 kar 57 

 15. 1. – 8. 4. 1964, 14. 9. – 7. 12. 1971 

 

532 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 32 1964–1971 kar 57 

 7. 1. – 28. 1. 1964, 21. 1. 1971 – 16. 12. [1971] 

 

533 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 33 1964–1971 kar 57 

 10. 1. 1964, 7. 10. 1969 – 10. 12. 1971 

 

534 Zápis ze schůze občanského výboru č. 34 1964 kar 57 

 10. 1. 1964 

 

535 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 35 1964–1971 kar 57 

 9. 1. – 23. 1. 1964, 19. 2. [1970] – 9. 8. 1971, 

 7. 10. [1971] 

 

536 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 36 1970–1971 kar 57 

 5. 2. [1970] – 23. 4. [1970], 18. 6. 1970 – 30. 12. 1971 

 

537 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 37 1964–1971 kar 57 

 3. 1. 1964 – 21. 11. 1966, 22. 1. – 2. 9. 1971 

 

538 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 38 1964–1971 kar 57 

 15. 1. 1964 – 17. 2. 1965, 30. 5. 1968 – 8. 10. 1971 
 (příloha: 2 černobílé fotografie agitačních skříněk, [1969]) 

 

539 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 39 1965–1971 kar 57 

 31. 5. 1965 – 13. 12. 1971 

 

540 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 40 1965–1971 kar 57 

 4. 11. 1965 – 8. 10. 1971 

 

541 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 41 1971 kar 57 

 4. 3. – 9. 3. 1971 

 

542 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 42 1964 kar 57 

 6. 1. – 22. 1. 1964 

 

543 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 43 1964–1965 kar 57 

 6. 1. 1964 – 14. 6. 1965 

 

544 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 44 1964–1971 kar 57 

 6. 1. – 20. 1. 1964, 14. 4. 1970 – 15. 12. 1971 

 

545 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 45 1964–1971 kar 57 

 3. 1. 1964, 16. 10. 1969 – 15. 9. 1971 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

215 

 

546 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 46 1964–1972 kar 57 

 15. 1. – 8. 4. 1964, 6. 4. 1970 – 21. 12. 1971 
 (zápis ze dne 21. 12. 1971 je s přílohou ze dne 10. 1. 1972) 

 

547 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 47 1964–1971 kar 57 

 7. 1. – 21. 1. 1964, 3. 2. [1970] – 31. 8. 1971 

 

548 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 48 1964–1965 kar 57 

 24. 1. 1964 – 21. 4. 1965 

 

549 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 49 1964–1965 kar 57 

 2. 1. 1964 – 2. 3. 1965 

 

550 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 50 1964–1971 kar 57 

 6. 7. 1964, 13. 1. 1966, 23. 2. 1970 – 15. 3. 1971 

 

551 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 51 1964–1971 kar 57 

 21. 1. – 3. 3. 1964, 25. 6. 1968 – 25. 5. 1971 

 

552 Zápis ze schůze občanského výboru č. 52 1971 kar 57 

 4. 2. 1971 

 

553 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 53 1970–1971 kar 57 

 16. 2. 1970 – 1. 3. 1971 

 

554 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 54 1971 kar 57 

 27. 1. – 6. 12. 1971 

 

555 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 55 1964–1966 kar 57 

 10. 1. 1964 – 10. 5. 1966 

 

556 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 56 1964–1971 kar 57 

 7. 1. – 3. 3. 1964, 14. 7. 1970 – 14. 12. 1971 

 

557 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 57 1964–1971 kar 57 

 18. 8. 1964 – 22. 2. 1965, 4. 6. – 20. 12. 1971 

 

558 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 58 1970–1971 kar 57 

 16. 12. 1970 – 14. 12. 1971 

 

559 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 59 1964–1972 kar 57 

 9. 1. 1964 – 5. 4. 1967, 11. 2. 1970 – 4. 1. 1972 

 

560 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 60 1964–1971 kar 57 

 16. 1. 1964, 9. 4. 1970 – 30. 9. 1971 

 

561 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 61 1964–1971 kar 57 

 6. 1. – 11. 5. 1964, 24. 6. 1970 – 2. 11. 1971 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

216 

562 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 62 1969–1971 kar 57 

 1. 10. 1969 – 6. 10. 1971 

 

563 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 63 1970 kar 57 

 15. 4. – 13. 10. 1970 

 

564 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 64 1964–1971 kar 57 

 21. 1. 1964 – 26. 2. 1965, 20. 1. 1970 – 14. 12. 1971 

 

565 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 65 1964–1970 kar 57 

 6. 1. 1964, 6. 4. 1970, 3. 8. [1970] – 5. 10. [1970] 

 

566 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 66 1964–1971 kar 58 

 30. 12. 1963 – 28. 1. 1966, 21. 2. 1969 – 16. 9. 1971 
 (zápis ze schůze 30. 12. 1963 vyhotoven 3. 1. 1964) 

 

567 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 67 1964–1967 kar 58 

 6. 1. 1964 – 22. 2. 1965, 8. 2. – 28. 6. 1967 

 

568 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 68 1964–1971 kar 58 

 2. 2. 1964, 10. 9. 1970 – 21. 12. 1971 

 

569 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 69 1965–1970 kar 58 

 22. 2. 1965 – 31. 5. 1967, 16. 2. – 23. 11. 1970 

 

570 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 70 1970–1971 kar 58 

 27. 11. 1970 – 7. 10. 1971 

 

571 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 72 1964–1971 kar 58 

 6. 2. – 3. 12. 1964, 31. 3. – 8. 12. 1966, 

 23. 10. 1969 – 17. 6. 1971 

 

572 Zápis ze schůze občanského výboru č. 73 1965 kar 58 

 24. 2. 1965 

 

573 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 74 1965–1971 kar 58 

 25. 3. 1965 – 13. 12. 1971 

 

574 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 75 1971 kar 58 

 1. 2. – 1. 11. 1971 

 

575 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 76 1964–1966 kar 58 

 10. 1. 1964 – 19. 8. 1966 

 

576 Zápisy a materiály ze schůzí občanského výboru č. 77 1964–1986 kar 58 

 14. 1. 1964, 5. 2. [1970] – 21. 10. 1971,  

 20. 1. 1977 – 4. 11. 1986 

 

577 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 77 1986–1990 ukn 237 

 13. 11. 1986 – 15. 11. 1990 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

217 

 

578 Materiály ze schůzí občanského výboru č. 77 1987–1989 kar 59 

 2. 4. 1987 – 7. 11. 1989 
 (ke knize pod inv. č. 577) 

 

579 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 78 1964–1971 kar 59 

 3. 1. – 14. 2. 1964, 22. 1. 1970 – 25. 10. 1971 

 

580 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 79 1964–1972 kar 59 

 7. 1. – 2. 6. 1964, 6. 1. 1970 – 7. 12. 1972 

 

581 Zápisy a materiály ze schůzí občanského výboru č. 80 1964–1984 kar 59 

 30. 11. 1964, 15. 2. – 20. 9. 1971, 7. 1. 1980 – 7. 5. 1984 

 

582 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 81 1964–1971 kar 59 

 16. 1. 1964 – 21. 1. 1965, 3. 12. 1970 – 13. 10. 1971 

 

583 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 82 1964–1971 kar 59 

 6. 1. – 20. 1. 1964, 23. 2. 1970 – 14. 6. 1971 

 

584 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 83 1970–1971 kar 59 

 17. 3. 1970 – 22. 12. 1971 

 

585 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 84 1971 kar 59 

 29. 9. – 2. 12. 1971 

 

586 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 85 1970–1971 kar 59 

 10. 2. 1970 – 20. 5. 1971 

 

587 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 86 1964– 1971 kar 59 

 29. 4. 1964, 22. 4. – 15. 8. 1971 

 

588 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 87 1964–1971 kar 59 

 7. 1., 22. 4. 1964, 24. 5. 1968, 26. 8. 1970 – 13. 8. 1971 

 

589 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 88 1964–1967 kar 59 

 14. 1. 1964, 6. 6. 1967 

 

590 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 91 1965–1971 kar 60 

 15. 2. 1965 – 30. 11. 1967, 9. 11. 1970 – 11. 1. 1971, 

 14. 6. – 12. 7. [1971] 

 

591 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 92 1964–1971 kar 60 

 13. 1. 1964 – 16. 2. 1965, 14. 1. 1970 – 1. 9. 1971 

 

592 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 93 1964–1971 kar 60 

 15. 1., 22. 4. 1964, 7. 1. 1970 – 1. 12. 1971 

 

593 Zápisy ze schůzí občanského výboru č. 94 1965–[1971] kar 60 

 3. 9. 1965 – 1. 2. 1968, 12. 2. [1970] – 30. 3. [1971] 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

218 

 

594 Zápisy ze společných schůzí různých občanských výborů 1966–1971 kar 60 

 31. 10. 1966 – 16. 8. 1971 

 

595 Zápis a materiály ze schůzí sboru (aktivu) předsedů 1961–1983 kar 60 

 občanských výborů 

 25. 7. 1961, 28. 5. 1980 – 22. 6. 1983 

 

 

d) okrskové aktivy 

 

596 Zápisy ze schůzí okrskového aktivu č. 4 1964–1966 kar 60 

 2. 9. 1964 – 20. 4. 1966 

 

597 Zápisy ze schůzí okrskového aktivu č. 6 1964–1971 kar 60 

 29. 1. 1964 – 2. 6. 1966, 20. 5. 1968 – 14. 10. 1969, 

 10. 3. – 17. 6. 1971 

 

 

e) výbory žen 

 

598 Zápisy ze schůzí výboru žen 1957–1960 kar 60 

 sine [1957], 3. 7. – 24. 9. 1957, 15. 12. 1959 – 13. 4. 1960 

 

599 Zápisy ze schůzí územního výboru žen Bohatice 1957–1958 kar 60 

 4. 12. 1957 – 10. 12. 1958 

 

600 Zápisy ze schůzí územního výboru žen Drahovice 1958 kar 60 

 22. 1. – 20. 11. 1958 

 

601 Zápisy ze schůzí územního výboru žen Dvory 1958 kar 60 

 23. 1. – 30. 9. 1958 

 

602 Zápisy ze schůzí územního výboru žen Karlovy Vary 1 1957–1958 kar 60 

 22. 11. 1957 – 12. 12. 1958 

 

603 Zápisy ze schůzí územního výboru žen Karlovy Vary 2 1957–1958 kar 60 

 25. 11. 1957 – 1. 12. 1958 

 

604 Zápisy ze schůzí územního výboru žen Karlovy Vary 3 1957–1958 kar 60 

 21. 11. 1957 – 16. 10. 1958 

 

605 Zápisy ze schůzí územního výboru žen Karlovy Vary 4 1958 kar 60 

 29. 1. – 26. 11. 1958 

 

606 Zápisy ze schůzí územního výboru žen Karlovy Vary 5 1957–1960 kar 60 

 2. 12. 1957 – 8. 12. 1958, 15. 2. 1960 

 

607 Zápisy ze schůzí územního výboru žen Rybáře 1957–1958 kar 61 

 21. 11. 1957 – 27. 8. 1958 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

219 

 

608 Zápisy ze schůzí územního výboru žen Tuhnice 1958 kar 61 

 20. 1. – 8. 12. 1958 

 

 

f) osvětové besedy 

 

609 Zápisy ze schůzí Osvětové besedy Karlovy Vary-Březová 1961 kar 61 

 5. 10. – 31. 10. 1961 

 

610 Zápisy ze schůzí rady Osvětové besedy 1974–1980 kar 61 

 Karlovy Vary-Doubí 

 17. 10. 1974 – 20. 2. 1980 

 

611 Zápis ze schůze rady Osvětové besedy 1987 kar 61 

 Karlovy Vary-Jenišov 

 6. 1. 1987 

 

612 Kniha  1987–1988 ukn 238 

 a) zápisů ze schůzí rady Osvětové besedy 

 Karlovy Vary-Jenišov 11. 11. 1987 – 28. 11. 1988 

 b) záznamů odeslané korespondence Osvětové besedy 

 Karlovy Vary-Jenišov 19. 12. 1987 – [prosinec 1988] 

 c) záznamů o činnosti Místní organizace Socialistického 

 svazu mládeže Karlovy Vary-Jenišov 7. 12. 1987 

 

613 Zápis ze schůze Osvětové besedy Karlovy Vary-Jenišov 1989 kar 61 

 16. 1. 1989 

 

614 Zápisy ze schůzí Osvětové besedy Karlovy Vary-Rybáře 1958–1961 kar 61 

 7. 7. 1958 – 17. 11. 1961 

 

615 Zápisy a materiály ze schůzí střediskového aktivu 1979–1985 kar 61 

 osvětových besed 

 28. 3. 1979 – 24. 6. 1985 

 

 

g) aktivy pro ochranu veřejného pořádku při okrskových aktivech 

 

616 Zápisy ze schůzí aktivu pro ochranu veřejného pořádku 1963–1964 kar 61 

 při okrsku č. 1 

 15. 1. 1963 – 26. 6. 1964 

 

617 Zápis ze schůze aktivu pro ochranu veřejného pořádku 1963 kar 61 

 při okrsku č. 2 

 18. 1. 1963 

 

618 Zápisy ze schůzí aktivu pro ochranu veřejného pořádku 1963 kar 61 

 při okrsku č. 3 

 5. 2. – 21. 11. 1963 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

220 

 

619 Zápisy ze schůzí aktivu pro ochranu veřejného pořádku 1962–1964 kar 61 

 při okrsku č. 4 

 23. 11. 1962 – 24. 2. 1964 

 

620 Zápis ze schůze aktivu pro ochranu veřejného pořádku 1963 kar 61 

 při okrsku č. 5 

 20. 3. 1963 

 

621 Zápisy ze schůzí aktivu pro ochranu veřejného pořádku 1963–1964 kar 61 

 při okrsku č. 6 

 3. 9. 1963 – 7. 4. 1964 

 

622 Zápisy ze schůzí aktivu pro ochranu veřejného pořádku 1963–1964 kar 61 

 při okrsku č. 7 

 14. 1. 1963 – 24. 2. 1964 

 

623 Zápisy ze schůzí aktivu pro ochranu veřejného pořádku 1962–1964 kar 61 

 při okrsku č. 8 

 28. 11. 1962 – 8. 1. 1964 

 

624 Zápisy ze schůzí aktivu pro ochranu veřejného pořádku 1963–1964 kar 61 

 při okrsku č. 9 

 30. 10. 1963 – 21. 2. 1964 

 

625 Zápisy ze schůzí aktivu pro ochranu veřejného pořádku 1962–1964 kar 61 

 při okrsku č. 10 

 9. 1. 1962 – 11. 11. 1964 

 

626 Zápisy ze schůzí aktivu pro ochranu veřejného pořádku 1963–1964 kar 61 

 při okrsku č. 14 

 4. 2. 1963 – 2. 11. 1964 

 

627 Zápisy ze schůzí aktivu pro ochranu veřejného pořádku 1963 kar 61 

 při úseku č. 1 

 18. 1. – 1. 2. 1963 

 (sloučené okrsky č. 11 a 12) 

 

 

h) ostatní aktivy 

 

628 Zápisy ze schůzí pléna regionálního plánovacího sboru užší 1946 kar 61 

 karlovarské oblasti 

 20. 2. – 18. 3. 1946 

 

629 Zápisy ze schůzí akčního výboru regionálního plánovacího 1946–1947 kar 61 

 sboru užší karlovarské oblasti 

 27. 2. 1946 – 3. 2. 1947 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

221 

630 Zápisy ze schůzí aktivu předsedů stálých komisí 1957–1958 kar 61 

 18. 6. 1957 – 14. 5. 1958 

 

631 Zápisy ze schůzí poradního sboru pro architekturu 1957–1960 kar 61 

 a urbanismus 

 21. 8. 1957, 5. 11. [1958], 25. 10. 1960 

 

632 Zápis a pozvánka ze schůzí aktivu plánovací komise 1959–1963 kar 61 

 26. 2. 1959, 13. 12. 1963 

 

633 Zápis ze schůze protialkoholního sboru 1959 kar 61 

 18. 6. 1959 

 

634 Zápis ze schůze aktivu ke správě národního majetku 1960 kar 61 

 20. 7. 1960 

 

635 Zápis ze schůze aktivu o provozu výtahu v Zámecké věži 1961 kar 61 

 28. 3. 1961 

 

636 Zápis ze schůze aktivu k uspořádání některých otázek 1961 kar 61 

 garáží ve městě 

 28. 11. 1961 

 

637 Zápisy ze schůzí investičního aktivu 1961–1962 kar 61 

 5. 12. 1961 – 14. 8. 1962 

 

638 Zápis ze schůze aktivu k vyřešení některých otázek 1962 kar 61 

 metodiky plánování a financování modernizace bytového 

 fondu 

 27. 3. 1962 

 

639 Zápisy a materiál ze schůzí památkového aktivu 1964–1989 kar 61 

 7. 5. 1964 – 28. 4. 1966, 21. 4. 1988 – 20. 4. 1989 

 

640 Pozvánka s přílohou a zápis ze schůzí aktivu o provádění 1964–1966 kar 61 

 a novelizaci vyhlášky o čistotě v lázeňském městě 

 Karlovy Vary 

 20. 7. 1964, 29. 11. 1966 

 

641 Zápis ze schůze aktivu k zásadám modernizace 1965 kar 61 

 a teplofikace domovního fondu Podniku bytového 

 hospodářství města Karlovy Vary 

 21. 12. 1965 

 

642 Zápis ze schůze koordinačního aktivu k řešení dalšího 1966 kar 61 

 postupu výstavby hlavní přestupní stanice městské dopravy 

 15. 9. 1966 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

222 

643 Zápis z aktivu poslanců a občanských výborů č. 58–63, 1970 kar 61 

 zástupců organizací Národní fronty a uliční organizace 

 Komunistické strany Československa č. 9 

 25. 2. 1970 

 

644 Zápis a pozvánka s prezenční listinou ze schůzí 1980–1981 kar 61 

 aktivu organizátorů kulturně-výchovné činnosti 

 10. 10. 1980, 21. 10. 1981 

 

645 Zápis ze schůze vedení MěstNV s předsedy a tajemníky 1990 kar 61 

 komisí MěstNV 

 6. 9. 1990 

 

 

ch) společné aktivy ONV Karlovy Vary a MěstNV Karlovy Vary 

 

646 Návrh usnesení ze schůze společného aktivu plánovacích 1963 kar 61 

 komisí MěstNV a ONV ke konceptu podrobného 

 územního plánu obytného obvodu Drahovice 

 19. 11. 1963 

 

647 Zápis ze schůze aktivu vedoucích kin okresu Karlovy Vary 1988 kar 61 

 31. 10. 1988 

 

 

2. ÚŘAD NÁRODNÍHO VÝBORU 
 

I. ÚŘEDNÍ KNIHY 
 

a) evidenční knihy 

 

648 Soupis stavebních a pozemkových parcel zapsaných [1946]–[1960] ukn 239 

 v samostatných knihovních vložkách v k. ú. Bohatice, 

 k. ú. Březová, k. ú. Doubí, k. ú. Drahovice, k. ú. Dvory, 

 k. ú. Karlovy Vary, k. ú. Olšová Vrata, k. ú. Rybáře 

 a k. ú. Tuhnice 
 (s uvedením čísla knihovní vložky, čísla stavební a pozemkové 

 parcely a původního německého majitele) 

 

649 Seznam domů osvobozených od činžovní daně [1946]–1964 ukn 240 
 (obce /místní části/ Bohatice, Březová, Doubí, Drahovice, Dvory, 

 Karlovy Vary, Kolová, Olšová Vrata včetně osady Hůrky, Rybáře) 

 

650 Evidence domů čp. 1–241 v k. ú. Bohatice, čp. 1–150 [1954]–[1960] ukn 241 

 v k. ú. Březová, čp. 1–253 v k. ú. Doubí, čp. 1–409 

 v k. ú. Drahovice, čp. 1–230 v k. ú. Dvory, čp. 1–1400 

 v k. ú. Karlovy Vary, čp. 1–644 v k. ú. Rybáře 

 a čp. 1401–1680 v k. ú. Tuhnice 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

223 

651 Evidence domů čp. 1–1400 v k. ú. Karlovy Vary [1960]–[1965] ukn 242 

 a čp. 1401–1686 v k. ú. Tuhnice 

 

652 Evidence postupních prohlášení 1954–1960 ukn 243 

 

653 Evidence nájemců pozemků v k. ú. Bohatice, [1954]–1965 ukn 244 

 k. ú. Březová, k. ú. Doubí, k. ú. Drahovice, 

 k. ú. Dvory a k. ú. Olšová Vrata 

 

654 Evidence nájemců pozemků v k. ú. Karlovy Vary, [1954]–1965 ukn 245 

 k. ú. Rybáře a k. ú. Tuhnice 

 

655 Pomocná evidence k převodu správy a vlastnictví 1973–1976 ukn 246 

 národního majetku 

 

656 Ohlašovací kniha osob s brannou povinností 1947–1949 ukn 247 

 poř. č. 2387–4744 
 (některé záznamy provedeny dodatečně s uvedením data hlášení 

 z let 1945 a 1946) 

 

657 Pobytová evidence osob v obci Karlovy Vary, (1953) 1954–1955 ukn 248 

 místní část Rybáře, dům čp. 232, č. or. 68 

 

658 Pobytová evidence osob v obci Karlovy Vary, (1952) 1954–1956 ukn 249 

 místní část Rybáře, dům čp. 511, č. or. 56 

 

659 Matrika členů MěstNV Karlovy Vary,  1954–1957 ukn 250 

 ObNV Karlovy Vary-Březová, ObNV 

 Karlovy Vary-Doubí, ObNV Karlovy  

 Vary-Olšová Vrata 
 (pro volební období 1954–1957) 

 

660 Matrika členů MěstNV Karlovy Vary, 1957–1959 ukn 251 

 ObNV Karlovy Vary-Březová, ObNV 

 Karlovy Vary-Doubí a ObNV Karlovy 

 Vary-Olšová Vrata 
 (pro volební období 1957–1960) 

 

661 Matrika čestných odznaků „Mateřství“ II. a III. stupně 1959–1969 ukn 252 
 (dochován index pod inv. č. 662) 

 

662 Index k matrice čestných odznaků 1959–1969 ukn 253 

 „Mateřství“ II. a III. stupně 
 (abecedně jmenný A – Ž, k matrice pod inv. č. 661) 

 

663 Rejstřík přestupků 1954 ukn 254 
 (za rok 1954) 

 

664 Rejstřík přestupků 1955 ukn 255 
 (za rok 1955) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

224 

665 Rejstřík přestupků 1956 ukn 256 
 (za rok 1956) 

 

666 Rejstřík přestupků 1957 ukn 257 
 (za rok 1957) 

 

667 Rejstřík přestupků 1958–1959 ukn 258 
 (za rok 1958, č. 1051–1052 ze dne 16. 1. 1959 přeškrtnuta 

 s poznámkou „zapsáno omylem“) 

 

668 Rejstřík přestupků 1959 ukn 259 
 (za rok 1959) 

 

669 Rejstřík přestupků 1960 ukn 260 
 (za rok 1960) 

 

670 Rejstřík přestupků 1961 ukn 261 
 (za rok 1961, s poznámkou o uzavření ke dni 3. 1. 1962) 

 

671 Rejstřík přestupků 1962 ukn 262 
 (za rok 1962, se záznamem o nevyřízených případech z I. a II. pololetí 

 1962 ke dni 2. 1. 1963) 

 

672 Rejstřík přestupků 1963–1964 ukn 263 
 (za roky 1963–1964) 

 

673 Rejstřík přestupků 1964 ukn 264 
 (za rok 1964 – dokončení) 

 

674 Rejstřík přestupků 1965–1967 ukn 265 
 (za roky 1965–1967, s poznámkou o uzavření ke dni 14. 3. 1968) 

 

675 Rejstřík přestupků 1968–1970 ukn 266 
 (za roky 1968–1970) 

 

676 Rejstřík přestupků 1971–1973 ukn 267 
 (za roky 1971–1973) 

 

677 Rejstřík přestupků 1974–1976 ukn 268 
 (za roky 1974–1976) 

 

678 Rejstřík přestupků 1976–1977 ukn 269 
 (za roky 1976–1977, dokončení roku 1976) 

 

679 Rejstřík přestupků 1978 ukn 270 
 (za rok 1978, bez pevné vazby) 

 

680 Rejstřík přestupků 1979 ukn 271 
 (za rok 1979, bez pevné vazby) 

 

681 Rejstřík přestupků 1980 ukn 272 
 (za rok 1980, bez pevné vazby) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

225 

682 Rejstřík přestupků 1981 ukn 273 
 (za rok 1981, bez pevné vazby) 

 

683 Rejstřík přestupků 1982 ukn 274 
 (za rok 1982, bez pevné vazby) 

 

684 Rejstřík přestupků 1983 ukn 275 
 (za rok 1983, bez pevné vazby) 

 

685 Rejstřík přestupků 1984 ukn 276 
 (za rok 1984, bez pevné vazby) 

 

686 Rejstřík přestupků 1985 ukn 277 
 (za rok 1985, bez pevné vazby) 

 

687 Rejstřík přestupků 1986 ukn 278 
 (za rok 1986, bez pevné vazby) 

 

688 Rejstřík přestupků 1987 ukn 279 
 (za rok 1987, centrální a odboru územního plánování a architektury, 

 bez pevné vazby) 

 

689 Rejstřík přestupků 1988 ukn 280 
 (za rok 1988, centrální a odboru územního plánování a architektury, 

 bez pevné vazby) 

 

690 Rejstřík přestupků 1989 ukn 281 
 (za rok 1989, centrální a odboru územního plánování a architektury, 

 bez pevné vazby) 

 

691 Rejstřík přestupků 1990 ukn 282 
 (za rok 1990, centrální a odboru územního plánování a architektury, 

 bez pevné vazby) 

 

692 Rejstřík přestupků 1990 ukn 283 
 (spáchaných po 1. 7. 1990, výběr z centrálního rejstříku přestupků 

 za rok 1990 inv. č. 691 – duplicitní zápisy s uvedeným původním 

 poř. č. s rozdílnými záznamy v kolonkách, bez pevné vazby) 

 

 

b) účetní knihy 

 

693 Účetní deník 1945–1946 ukn 284 

 

694 Kniha inventární 1975–1990 ukn 285 
 (mj. budovy a stavby – pro Osvětovou besedu Otovice) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

226 

c) pamětní knihy 

 

1. kroniky města s přílohami 

 

695 Kronika města za rok 1945 – 1. díl (1997) ukn 286 
 (napsána retrospektivně v roce 1997, soupis viz příloha č. 4) 

 

696 Kronika města za rok 1945 – 2. díl (1997) ukn 287 
 (napsána retrospektivně v roce 1997, soupis viz příloha č. 4) 
 

697 Kronika města za I. pololetí 1947 (1997) ukn 288 
 (napsána retrospektivně v roce 1997) 

 

698 Kronika města za rok 1955 (2004) ukn 289 
 (napsána retrospektivně v roce 2004) 

 

699 Příloha ke kronice města za rok 1955 1955 kar 62 

 - propagační materiály 
 (4 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

700 Příloha ke kronice města za rok 1955 [1955] pkt 1–4 

 - plakáty 
 (4 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

701 Kronika města za II. pololetí 1956 (2002) ukn 290 
 (napsána retrospektivně v letech 2001–2002) 

 

702 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1956 1956–1957 kar 63 

 - propagační materiály 
 (8 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

703 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1956 [1956] pkt 5–17 

 - plakáty 
 (13 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

704 Kronika města za rok 1957 [1957]–[1958] ukn 291 

 

705 Příloha ke kronice města za rok 1957 1957 fsn 1–4 

 - černobílé fotografie  
 (4 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

706 Kronika města za rok 1958 [1958]–[1959] ukn 292 

 

707 Kronika města za rok 1959 [1959]–[1960] ukn 293 

 

708 Kronika města za rok 1960 [1960]–[1961] ukn 294 

 

709 Kronika města za rok 1961 [1961]–[1962] ukn 295 

 

710 Příloha ke kronice města za rok 1961 1961 fal 1 

 - fotoalbum 
 (64 černobílých fotografií, soupis viz příloha č. 4) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

227 

 

711 Kronika města za rok 1962 [1962]–[1963] ukn 296 

 

712 Kronika města za I. pololetí 1963 [1963]–[1964] ukn 297 
 (ke kronikám za I. a II. pololetí 1963 pod inv. č. 712–713 je  

 příloha pod inv. č. 714) 
 

713 Kronika města za II. pololetí 1963 [1963]–[1964] ukn 298 
 (ke kronikám za I. a II. pololetí 1963 pod inv. č. 712–713 je  

 příloha pod inv. č. 714) 
 

714 Příloha ke kronikám města za I. a II. pololetí 1963 1963 kar 64 

 - propagační materiály 
 (ke kronikám za I. a II. pololetí 1963 pod inv. č. 712–713, 

 2 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

715 Kronika města za rok 1964 [1964]–[1965] ukn 299 
 (s vevázaným zpravodajem Zpravodajství Dnů krátkého filmu 

 v Karlových Varech) 

 

716 Příloha ke kronice města za rok 1964 1964 kar 65 

 - propagační materiály 
 (12 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

717 Příloha ke kronice města za rok 1964 [1964] fsn 5–6 

 - černobílé fotografie 
 (2 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

718 Příloha ke kronice města za rok 1964 [1964] pkt 18 

 - plakát 
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

719 Kronika města za rok 1965 [1965]–[1966] ukn 300 
 (s vevázaným zpravodajem Zpravodajství Dnů krátkého filmu 

 v Karlových Varech) 
 

720 Příloha ke kronice města za rok 1965 1965 kar 66 

 - propagační materiály 
 (33 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

721 Příloha ke kronice města za rok 1965 [1965] fsn 7–16 

 - černobílé fotografie 
 (10 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

722 Příloha ke kronice města za rok 1965 [1965] kin 1–19 

 - kinofilmy 

 (19 ks se 63 obrazovými poli, soupis viz příloha č. 4) 
 

723 Příloha ke kronice města za rok 1965 [1965] pkt 19–20 

 - plakáty 
 (2 ks, soupis viz příloha č. 4) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

228 

724 Kronika města za I. pololetí 1966 [1966]–[1967] ukn 301 
 (s vevázaným zpravodajem Zpravodajství Dnů krátkého filmu 

 v Karlových Varech) 

 

725 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1966 [1965]–1966 kar 67 

 - propagační materiály 
 (17 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

726 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1966 [1966] map 1 

 - mapa 
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

727 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1966 [1966] kin 20–21 

 - kinofilmy 
 (2 ks s 6 obrazovými poli, soupis viz příloha č. 4) 
 

728 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1966 1966 pkt 21–23 

 - plakáty 
 (3 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

729 Kronika města za II. pololetí 1966 [1966]–[1967] ukn 302 
 (s vevázaným festivalovým deníkem Festival ´66, zvláštním 

 vydáním Lázeňského časopisu a zpravodajem z Festivalu 

 československých kouzelníků FEKO 1966) 

 

730 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1966 1966 kar 68 

 - propagační materiály 

 (17 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

731 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1966 [1966] map 2 

 - mapa 
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

732 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1966 1966 fsn 17 

 - černobílá fotografie 
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

733 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1966 [1966] pkt 24–26 

 - plakáty 
 (3 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

734 Kronika města za I. pololetí 1967 [1967]–[1968] ukn 303 
 (s vevázaným zpravodajem Zpravodajství Dnů krátkého filmu 

 v Karlových Varech) 

 

735 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1967 1967 kar 69 

 - propagační materiály 
 (19 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

736 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1967 1967 fsn 18 

 - černobílá fotografie 
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

229 

737 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1967 [1967] pkt 27–28 

 - plakáty 
 (2 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

738 Kronika města za II. pololetí 1967 [1967]–[1968] ukn 304 

 

739 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1967 1964–1967 kar 69 

 - propagační materiály 
 (27 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

740 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1967 1965–1967 fsn 19–66 

 - černobílé fotografie 
 (48 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

741 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1967 [1967] pkt 29–32 

 - plakáty 
 (4 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

742 Kronika města za I. čtvrtletí 1968 [1968]–[1969] ukn 305 
 (mj. s vevázaným zpravodajem Zpravodajství Dnů krátkého filmu 

 v Karlových Varech) 

 

743 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1968 1967–1968 kar 70 

 - propagační materiály 
 (4 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

744 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1968 [1968] fsn 67 

 - černobílá fotografie 
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

745 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1968 [1968] kin 22–25 

 - kinofilmy 
 (4 ks se 13 obrazovými poli, soupis viz příloha č. 4) 

 

746 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1968 [1968] pkt 33 

 - plakát 
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

747 Kronika města za II. čtvrtletí 1968 [1968]–[1969] ukn 306 
 (s vevázaným festivalovým deníkem Festival ´68) 

 

748 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1968 1968 kar 70 

 - propagační materiály 
 (20 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

749 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1968 1968 fal 2 

 - fotoalbum  
 (49 černobílých fotografií) 

 

750 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1968 1968 pkt 34–35 

 - plakáty 
 (2 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

230 

751 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1968 1968 jin 1–2 

 - stuha a pamětní aršík  
 (2 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

752 Kronika města za II. pololetí 1968 [1968]–[1969] ukn 307 

 

753 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1968 1968 kar 71 

 - propagační materiály 
 (10 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 - novinové výtisky a výstřižky 
 (28 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

754 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1968 1968 fsn 68–81 

 - černobílé fotografie 
 (část přílohy se týká i II. čtvrtletí 1968, 14 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

755 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1968 1968 pkt 36–44 

 - plakáty 
 (9 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

756 Kronika města za I. čtvrtletí 1969 [1969]–[1970] ukn 308 
 (mj. s vevázaným zpravodajem Zpravodajství Dnů krátkého filmu 

 v Karlových Varech) 

 

757 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1969 (1919) [1969] kar 72 

 - propagační materiály 
 (13 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

758 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1969 [1969] fsn 82–86 

 - černobílé fotografie 
 (5 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

759 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1969 [1960]–[1968] poh 1–2 

 - černobílé a barevné pohlednice 
 (2 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

760 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1969 1969 pkt 45–46 

 - plakáty 
 (2 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

761 Kronika města za II. čtvrtletí 1969 [1969]–[1970] ukn 309 
 (vevázány scénáře oslav Hold Karlu IV.) 

 

762 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1969 1969 kar 72 

 - propagační materiály 
 (22 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

763 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1969 1969 fsn 87–89 

 - černobílé fotografie 
 (3 ks, soupis viz příloha č. 4) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

231 

764 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1969 1969 kin 26 

 - kinofilm  
 (1 ks se 4 obrazovými poli, soupis viz příloha č. 4) 

 

765 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1969 1969 poh 3–6 

 - černobílé pohlednice 
 (4 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

766 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1969 [1969] pkt 47–50 

 - plakáty  
 (4 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

767 Kronika města za II. pololetí 1969 [1969]–[1970] ukn 310 

 

768 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1969 1969 kar 73 

 - propagační materiály  
 (214 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

769 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1969 1969 fsn 90–97 

 - černobílé fotografie 
 (8 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

770 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1969 [1969] pkt 51–57 

 - plakáty  
 (7 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

771 Kronika města za I. pololetí 1970 [1970]–[1971] ukn 311 

 

772 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1970 [1954]–1970 kar 74 

 - propagační materiály 
 (72 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 - novinové výstřižky 
 (7 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

773 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1970 1970 fsn 98–108 

 - černobílé a barevné fotografie 
 (11 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

774 Příloha ke kronice města za I. pololetí 1970 [1970] pkt 58–65 

 - plakáty 
 (8 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

775 Kronika města za II. pololetí 1970 [1970]–[1971] ukn 312 

 

776 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1970 1969–1970 kar 75 

 - propagační materiály 
 (34 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

777 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1970 1971 map 3 

 - mapa  
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

232 

778 Příloha ke kronice města za II. pololetí 1970 1967–1970 pkt 66–76 

 - plakáty  
 (11 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

779 Kronika města za I. čtvrtletí 1971 [1971]–[1972] ukn 313 

 

780 Příloha ke kronice města za I. čtvrtletí 1971 1970–1971 kar 75 

 - propagační materiály 
 (11 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

781 Kronika města za II. čtvrtletí 1971 [1971]–[1972] ukn 314 

 

782 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1971 1971 kar 76 

 - propagační materiály 
 (15 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

783 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1971 1971 map 4 

 - mapa 
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

784 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1971 [1971] poh 7 

 - barevná pohlednice 
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

785 Příloha ke kronice města za II. čtvrtletí 1971 [1971] pkt 77–84 

 - plakáty 

 (8 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

786 Kronika města za III. čtvrtletí 1971 [1971]–[1972] ukn 315 

 

787 Příloha ke kronice města za III. čtvrtletí 1971 1971 kar 76 

 - propagační materiály 
 (26 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

788 Příloha ke kronice města za III. čtvrtletí 1971 1971 map 5 

 - mapa  
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

789 Příloha ke kronice města za III. čtvrtletí 1971 [1971] fsn 109 

 - černobílá fotografie  
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

790 Příloha ke kronice města za III. čtvrtletí 1971 [1971] pkt 85–93 

 - plakáty 
 (9 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

791 Kronika města za IV. čtvrtletí 1971 [1971]–[1972] ukn 316 

 

792 Příloha ke kronice města za IV. čtvrtletí 1971 1970–1971 kar 77 

 - propagační materiály 
 (25 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

233 

793 Příloha ke kronice města za IV. čtvrtletí 1971 1971 map 6 

 - mapa 
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

794 Příloha ke kronice města za IV. čtvrtletí 1971 1971 pkt 94–104 

 - plakáty 

 (11 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

795 Kronika města za I. a II. čtvrtletí 1972 [1972]–[1973] ukn 317 

 

796 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1972 [1971]–1972 kar 78 

 - propagační materiály 
 (48 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

797 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1972 1971–1972 pkt 105–117 

 - plakáty  
 (13 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

798 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1972 [1972] pfp 1 

 - odznak  
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

799 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1972 [1972] jin 3 

 - vlaječka  
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

800 Kronika města za III. a IV. čtvrtletí 1972 [1972]–[1973] ukn 318 

 

801 Příloha ke kronice města za III. a IV. čtvrtletí 1972 1972 kar 79 

 - propagační materiály 
 (25 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

802 Příloha ke kronice města za III. a IV. čtvrtletí 1972 1972 pkt 118–122 

 - plakáty  
 (5 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

803 Kronika města za I. a II. čtvrtletí 1973 [1973]–[1974] ukn 319 

 

804 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1973 1971–[1973] kar 80 

 - propagační materiály 
 (18 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

805 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1973 [1973] fsn 110–113 

 - černobílé fotografie 
 (4 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

806 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1973 [1971] poh 8 

 - barevná pohlednice  
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

234 

807 Příloha ke kronice města za I. a II. čtvrtletí 1973 [1973] pkt 123–124 

 - plakáty  
 (2 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

808 Kronika města za III. a IV. čtvrtletí 1973 [1973]–[1974] ukn 320 

 

809 Příloha ke kronice města za III. a IV. čtvrtletí 1973 [1973] kar 80 

 - propagační materiály 
 (7 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

810 Příloha ke kronice města za III. a IV. čtvrtletí 1973 [1973] fsn 114–120 

 - černobílé fotografie 
 (7 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

811 Příloha ke kronice města za III. a IV. čtvrtletí 1973 [1973] pkt 125 

 - plakát  
 (1 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

812 Kronika města za I. pololetí 1974 [1974]–[1975] ukn 321 

 

813 Kronika města za II. čtvrtletí a II. pololetí 1974 [1974]–[1975] ukn 322 
 (část textu za II. čtvrtletí 1974 navazuje na kroniku za I. pololetí 

 1974 pod inv. č. 812) 

 

814 Kronika města za I. pololetí 1975 [1975]–[1976] ukn 323 

 

815 Kronika města za II. čtvrtletí a II. pololetí 1975 [1975]–[1976] ukn 324 
 (část textu za II. čtvrtletí 1975 navazuje na kroniku 

 za I. pololetí 1975 pod inv. č. 814) 

 

816 Kronika města za rok 1976 – 1. díl [1976]–1977 ukn 325 
 (ke kronikám za rok 1976 pod inv. č.816–817 je příloha 

 pod inv. č. 820 – společná i pro kroniky za rok 1977 

 pod inv. č. 818–819) 

 

817 Kronika města za rok 1976 – 2. díl [1976]–1977 ukn 326 
 (ke kronikám za rok 1976 pod inv. č. 816–817 je příloha 

 pod inv. č. 820 – společná i pro kroniky za rok 1977 

 pod inv. č. 818–819) 

 

818 Kronika města za rok 1977 – 1. díl [1977]–1978 ukn 327 
 (ke kronikám za rok 1977 pod inv. č. 818–819 je příloha 

 pod inv. č. 820 – společná i pro kroniky za rok 1976 

 pod inv. č. 816–817) 

 

819 Kronika města za rok 1977 – 2. díl [1977]–1978 ukn 328 
 (ke kronikám za rok 1977 pod inv. č. 818–819 je příloha 

 pod inv. č. 820 – společná i pro kroniky za rok 1976 

 pod inv. č. 816–817) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

235 

820 Příloha ke kronikám města za roky 1976–1977 [1976]–1977 jin 4 

 - album fotografií a novinových výstřižků  
 (k 1. a 2. dílu za rok 1976 pod inv. č. 816–817 a k 1. a 2. dílu 

 za rok 1977 pod inv. č. 818–819, 68 černobílých fotografií 

 a 20 novinových výstřižků) 

 

821 Kronika města za rok 1978 – 1. díl [1978]–1979 ukn 329 
 (ke kronikám za rok 1978 pod inv. č. 821–823 je příloha 

 pod inv. č. 824) 

 

822 Kronika města za rok 1978 – 2. díl [1978]–1979 ukn 330 
 (ke kronikám za rok 1978 pod inv. č. 821–823 je příloha 

 pod inv. č. 824) 

 

823 Kronika města za rok 1978 – 3. díl [1978]–1979 ukn 331 
 (ke kronikám za rok 1978 pod inv. č. 821–823 je příloha 

 pod inv. č. 824) 

 

824 Příloha ke kronikám města za rok 1978 1978 jin 5 

 - album fotografií a novinových výstřižků 
 (k 1. – 3. dílu za rok 1978 pod inv. č. 821–823, 87 černobílých 

 fotografií a 9 novinových výstřižků) 

 

825 Kronika města za rok 1979 – 1. díl [1979]–1980 ukn 332 
 (ke kronikám za rok 1979 pod inv. č. 825–826 je příloha 

 pod inv. č. 827) 

 

826 Kronika města za rok 1979 – 2. díl [1979]–1980 ukn 333 
 (ke kronikám za rok 1979 pod inv. č. 825–826 je příloha 

 pod inv. č. 827) 

 

827 Příloha ke kronikám města za rok 1979 [1979] jin 6 

 - album fotografií a novinových výstřižků 
 (k 1. a 2. dílu za rok 1979 pod inv. č. 825–826, 1 fotografie chybí, 

 47 černobílých a 5 barevných fotografií a 58 novinových výstřižků) 

 

828 Kronika města za rok 1980 – 1. díl [1980]–1981 ukn 334 
 (ke kronikám za rok 1980 pod inv. č. 828–829 je příloha 

 pod inv. č. 830, 832) 

 

829 Kronika města za rok 1980 – 2. díl [1980]–1981 ukn 335 
 (ke kronikám za rok 1980 pod inv. č. 828–829 je příloha 

 pod inv. č. 830–832) 

 

830 Příloha ke kronikám města za rok 1980 1980 kar 81 

 - pozvánka 
 (k 1. a 2. dílu za rok 1980 pod inv. č. 828–829, 1 ks, soupis viz 

 příloha č. 4) 
 výstřižky z novin a časopisů 
 (k 1. a 2. dílu za rok 1980 pod inv. č. 828–829, řazeno tematicky,  

 převážně nalepené na volných listech) 

 

831 Příloha ke kronikám města za rok 1980 [1980] fsn 121 

 - černobílá fotografie 
 (ke 2. dílu za rok 1980 pod inv. č. 829, 1 ks, soupis viz příloha č. 4) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

236 

 

832 Příloha ke kronikám města za rok 1980 1980 fal 3 

 - fotoalbum 
 (k 1. a 2. dílu za rok 1980 pod inv. č. 828–829, 118 černobílých 

 fotografií) 

 

833 Kronika města za rok 1981 [1981]–1982 ukn 336 

 

834 Příloha ke kronice města za rok 1981 1981 kar 82 

 - výstřižky z novin 
 (8 složek a 11 obálek, z regionálního a celostátního tisku, řazeno 

 podle měsíců od února do prosince 1981) 

 

835 Příloha ke kronice města za rok 1981 1980–1981 fsn 122–147 

 - černobílé fotografie 
 (26 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

836 Kronika města za rok 1982 [1982]–[1983] ukn 337 

 

837 Příloha ke kronice města za rok 1982 1982 kar 83 

 - výstřižky z novin 

 (7 obálek, z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 

 

838 Příloha ke kronice města za rok 1982 1978–1982 fal 4 

 - fotoalbum  
 (118 černobílých fotografií na 40 volných listech) 

 

839 Kronika města za rok 1983 [1983]–[1984] ukn 338 

 

840 Příloha ke kronice města za rok 1983 [1983] kar 84 

 - propagační materiály 

 (12 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

841 Příloha ke kronice města za rok 1983 1983 kar 85 

 - výstřižky z novin a časopisů 
 (9 obálek, z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 
 

842 Příloha ke kronice města za rok 1983 1983 fal 5 

 - fotoalbum 
 (172 černobílých fotografií na 71 volných listech, chybí 10 listů) 

 

843 Příloha ke kronice města za rok 1983 1983 pkt 126–134 

 - plakáty  
 (9 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

844 Kronika města za rok 1984 – 1. díl [1984]–1985 ukn 339 
 (ke kronikám za rok 1984 pod inv. č. 844–845 je příloha 

 pod inv. č. 846–847) 

 

845 Kronika města za rok 1984 – 2. díl [1984]–1985 ukn 340 
 (ke kronikám za rok 1984 pod inv. č. 844–845 je příloha 

 pod inv. č. 846–847) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

237 

846 Příloha ke kronikám města za rok 1984 1984 kar 86 

 - výstřižky z novin a časopisů 
 (k 1. a 2. dílu za rok 1984 pod inv. č. 844–845, 6 obálek, 

 z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 

 

847 Příloha ke kronikám města za rok 1984 1984 fal 6 

 - fotoalbum 
 (k 1. a 2. dílu za rok 1984 pod inv. č. 844–845, 182 černobílých 

 fotografií na 75 volných listech, chybí 7 listů) 

 

848 Kronika města za rok 1985 [1985]–[1986] ukn 341 

 

849 Příloha ke kronice města za rok 1985 1985 kar 87 

 - propagační materiály 
 (9 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 výstřižky z novin a časopisů 
 (10 obálek, z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 

 

850 Příloha ke kronice města za rok 1985 1985 fal 7 

 - fotoalbum 
 (248 černobílých a 5 barevných fotografií na 108 volných listech) 

 

851 Kronika města za rok 1986 [1986]–[1987] ukn 342 

 

852 Příloha ke kronice města za rok 1986 1986 kar 88 

 - výstřižky z novin a časopisů 
 (9 obálek, z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 

 

853 Příloha ke kronice města za rok 1986 1986 fal 8 

 - fotoalbum 
 (185 černobílých fotografií na 72 volných listech) 

 

854 Kronika města za rok 1987 – 1. díl [1987]–[1988] ukn 343 
 (ke kronikám za rok 1987 pod inv. č. 854–855 je příloha 

 pod inv. č. 856, 858) 

 

855 Kronika města za rok 1987 – 2. díl [1987]–[1988] ukn 344 
 (ke kronikám za rok 1987 pod inv. č. 854–855 je příloha 

 pod inv. č. 856–858) 

 

856 Příloha ke kronikám města za rok 1987 1987 kar 89 

 - propagační materiály  
 (k 1. a 2. dílu za rok 1987 pod inv. č. 854–855, 8 ks, soupis viz 
 příloha č. 4) 
 výstřižky z novin a časopisů 
 (k 1. a 2. dílu za rok 1987 pod inv. č. 854–855, 9 obálek, 

 z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 

 

857 Příloha ke kronikám města za rok 1987 [1987] pkt 135–139 

 - plakáty  
 (ke 2. dílu za rok 1987 pod inv. č. 855, 5 ks, soupis viz příloha č. 4) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

238 

858 Příloha ke kronikám města za rok 1987 1987 jin 7 

 - album fotografií s výstřižkem 
 (k 1. a 2. dílu za rok 1987 pod inv. č. 854–855, 232 černobílých 

 fotografií a 1 barevný výstřižek na 95 volných listech) 

 

859 Kronika města za rok 1988 – 1. díl [1988]–[1989] ukn 345 
 (ke kronikám za rok 1988 pod inv. č. 859–860 je příloha 

 pod inv. č. 861–862) 

 

860 Kronika města za rok 1988 – 2. díl [1988]–[1989] ukn 346 
 (ke kronikám za rok 1988 pod inv. č. 859–860 je příloha 

 pod inv. č. 861–862) 

 

861 Příloha ke kronikám města za rok 1988 1988 kar 90 

 - výstřižky z novin a časopisů 
 (k 1. a 2. dílu za rok 1988 pod inv. č. 859–860, 10 obálek, 
 z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 

 

862 Příloha ke kronikám města za rok 1988 1987–1988 fal 9 

 - fotoalbum 
 (k 1. a 2. dílu za rok 1988 pod inv. č. 859–860, 206 černobílých 

 fotografií na 89 volných listech) 

 

863 Kronika města za rok 1989 – 1. díl [1989]–[1990] ukn 347 
 (ke kronikám za rok 1989 pod inv. č. 863–864 je příloha 

 pod inv. č. 865–867) 

 

864 Kronika města za rok 1989 – 2. díl [1989]–[1990] ukn 348 
 (ke kronikám za rok 1989 pod inv. č. 863–864 je příloha 

 pod inv. č. 865–867) 

 

865 Příloha ke kronikám města za rok 1989 1989 kar 91 

 - propagační materiály  
 (k 1. a 2. dílu za rok 1989 pod inv. č. 863–864, 17 ks, soupis viz 

 příloha č. 4) 
 

866 Příloha ke kronikám města za rok 1989 1989 kar 92 

 - výstřižky z novin a časopisů 
 (k 1. a 2. dílu za rok 1989 pod inv. č. 863–864, 10 obálek, 

 z regionálního a celostátního tisku, řazeno tematicky) 

 

867 Příloha ke kronikám města za rok 1989 1989 jin 8 

 - album fotografií s pozvánkou 
 (k 1. a 2. dílu za rok 1989 pod inv. č. 863–864, 28 černobílých 

 a 2 barevné fotografie a 1 pozvánka na 16 volných listech) 

 

868 Kronika města za I. pololetí 1990 – 1. díl [1990] ([1991]) ukn 349 
 (ke kronikám za I. pololetí 1990 pod inv. č. 868–870 je příloha 

 pod inv. č. 871–876) 

 

869 Kronika města za I. pololetí 1990 – 2. díl [1990] ([1991]) ukn 350 
 (ke kronikám za I. pololetí 1990 pod inv. č. 868–870 je příloha 

 pod inv. č. 871–873, 875) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

239 

870 Kronika města za I. pololetí 1990 – 3. díl [1990] ([1991]) ukn 351 
 (ke kronikám za I. pololetí 1990 pod inv. č. 868–870 je příloha 

 pod inv. č. 871–873, 875) 

 

871 Příloha ke kronikám města za I. pololetí 1990 1990 kar 93 

 - výstřižky z novin a časopisů 
 (k 1. – 3. dílu za I. pololetí 1990 pod inv. č. 868–870, nalepené 

 na 103 volných listech, z regionálního a celostátního tisku, řazeno 

 tematicky) 
 

872 Příloha ke kronikám města za I. pololetí 1990 [1989]–1990 kar 94 

 - propagační materiály  
 (k 1. – 3. dílu za I. pololetí 1990 pod inv. č. 868–870, 110 ks, 

 soupis viz příloha č. 4) 
 

873 Příloha ke kronikám města za I. pololetí 1990 1990 fal 10 

 - fotoalbum 
 (k 1. – 3. dílu za I. pololetí 1990 pod inv. č. 868–870, 

 129 černobílých a 4 barevné fotografie na 73 volných listech) 

 

874 Příloha ke kronikám města za I. pololetí 1990 [1990] poh 9 

 - barevná pohlednice  
 (k 1. dílu za I. pololetí 1990 pod inv. č. 868, 1 ks, soupis  

 viz příloha č. 4) 
 

875 Příloha ke kronikám města za I. pololetí 1990 [1989]–1990 pkt 140–176 

 - plakáty 
 (k 1. – 3. dílu za I. pololetí 1990 pod inv. č. 868–870, příloha 

 se zčásti týká i II. pololetí 1990, 37 ks, soupis viz příloha č. 4) 

 

876 Příloha ke kronikám města za I. pololetí 1990 [1989]–1990 jin 9–13 

 - samolepky  
 (k 1. dílu za I. pololetí 1990 pod inv. č. 868, 5 ks, soupis 

 viz příloha č. 4) 
 

877 Kronika města za II. pololetí 1990 – 1. díl [1990] ([1991]) ukn 352 
 (ke kronikám za II. pololetí 1990 pod inv. č. 877–878 je příloha 

 pod inv. č. 879–885) 

 

878 Kronika města za II. pololetí 1990 – 2. díl [1990] ([1991]) ukn 353 
 (ke kronikám za II. pololetí 1990 pod inv. č. 877–878 je příloha 

 pod inv. č. 879–883, 885) 

 

879 Příloha ke kronikám města za II. pololetí 1990 1990 kar 95 

 - propagační materiály  
 (k 1. a 2. dílu za II. pololetí 1990 pod inv. č. 877–878, 72 ks, 

 soupis viz příloha č. 4) 

 

880 Příloha ke kronikám města za II. pololetí 1990 1990 kar 96 

 - propagační materiály  
 (k 1. a 2. dílu za II. pololetí 1990 pod inv. č. 877–878, 35 ks,  

 soupis viz příloha č. 4) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

240 

881 Příloha ke kronikám města za II. pololetí 1990 1990 kar 97 

 - výstřižky z novin a časopisů 
 (k 1. a 2. dílu za II. pololetí 1990 pod inv. č. 877–878, nalepené 

 na volných listech, z regionálního a celostátního tisku, řazeno 

 tematicky) 

 

882 Příloha ke kronikám města za II. pololetí 1990 [1969]–[1990] fsn 148–156 

 - černobílé fotografie  
 (k 1. a 2. dílu za II. pololetí 1990 pod inv. č. 877–878, 9 ks, 

 soupis viz příloha č. 4) 

 

883 Příloha ke kronikám města za II. pololetí 1990 [1990] pkt 177–223 

 - plakáty  
 (k 1. a 2. dílu za II. pololetí 1990 pod inv. č. 877–878, příloha 

 se zčásti týká i I. pololetí 1990, 47 ks, soupis viz příloha č. 4) 
 

884 Příloha ke kronikám města za II. pololetí 1990 [1990] pfp 2 

 - odznak  
 (ke 2. dílu za II. pololetí 1990 pod inv. č. 878, 1 ks, soupis 

 viz příloha č. 4) 
 

885 Příloha ke kronikám města za II. pololetí 1990 1990 jin 14 

 - album fotografií a výstřižků 
 (k 1. a 2. dílu za II. pololetí 1990 pod inv. č. 877–878, 

 137 černobílých a 3 barevné fotografie a 10 výstřižků 

 na 71 volných listech) 

 

 

2. kroniky brigád socialistické práce 

 

886 Kronika brigády socialistické práce odboru komunálního 1980–1986 ukn 354 

 hospodářství, služeb, dopravy a obchodu MěstNV 
 (za roky 1980–1986) 

 

887 Kronika brigády socialistické práce odboru komunálního 1986–1990 ukn 355 

 hospodářství, služeb, dopravy a obchodu MěstNV 
 (za roky 1986–1989) 

 

 

3. pamětní knihy sboru pro občanské záležitosti 

 

888 Pamětní kniha sboru pro občanské záležitosti 1981–1983 ukn 356 
 (za roky 1981–1983) 

 

889 Pamětní kniha sboru pro občanské záležitosti 1984–1985 ukn 357 
 (za rok 1984) 

 

890 Pamětní kniha sboru pro občanské záležitosti 1985 ukn 358 
 (za rok 1985) 

 

891 Pamětní kniha sboru pro občanské záležitosti 1986–1987 ukn 359 
 (za rok 1986) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

241 

892 Pamětní kniha sboru pro občanské záležitosti 1987 ukn 360 
 (za rok 1987) 

 

893 Pamětní kniha sboru pro občanské záležitosti 1988–1989 ukn 361 
 (za roky 1988–1989) 

 

894 Pamětní kniha sboru pro občanské záležitosti 1990 (1991) ukn 362 
 (za roky 1990–1991) 

 

 

4. ostatní pamětní knihy 

 

895 Kniha slavných návštěvníků 1946–1982 jin 15 
 (kožená vazba s reliéfem městského znaku, s kresbami 

 od karlovarského malíře Vladimíra Koutského, se záznamy 

 o složení JNV Karlovy Vary a MěstNV Karlovy Vary 

 a o společenských, sportovních a kulturních akcích s podpisy 

 účastníků z celého světa, významných státních představitelů, 

 příslušníků Československé lidové armády a československých 

 herců – např. Edvard Beneš, Zdeněk Fierlinger, František 

 Filipovský, Václav Kopecký, Luděk Munzar, Zdeněk Nejedlý, 

 Vladimír Remek, Ludvík Svoboda a Antonín Zápotocký) 

 

896 Pamětní kniha výstavy „600 let Karlových Varů“, 1958 jin 16 
 (podpisy a komentáře návštěvníků výstavy) 

 

897 Kniha cti města Karlových Varů 1985–1988 ukn 363 
 (kožená vazba s reliéfem městského znaku a názvem knihy, ruční papír 

 od výrobců Ivana a Věry Vlkových, založená ke 40. výročí osvobození 

 Československa, popsány pouze 4 listy se dvěma zápisy cti) 

 

 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 
 

A. Registraturní pomůcky 
 

a) podací protokoly 

 

898 Podací protokol MSK 1945 ppr 1 

 30. 6. – 18. 9. 1945 (čj. 200–3716) 
 (s kontrolním záznamem ze dne 14. 3. 1947, dochovány 2 indexy 

 pod inv. č. 988–989) 

 

899 Podací protokol MSK 1945 ppr 2 

 9. 11. – 31. 12. 1945 (čj. 6120–8342) 

 

900 Podací protokol 1946 ppr 3 

 a) MSK 2. 1. – 1. 7. 1946 (čj. 1–8665) 

 b) MNV 2. 7. – 4. 7. 1946 (čj. 8666–8799) 
 (dochovány 2 indexy pod inv. č. 990 a 992) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

242 

901 Podací protokol 1946 ppr 4 

 a) MNV 4. 7. – 14. 12. 1946 (čj. 8800–16669) 

 b) společného MNV 16. 12. – 31. 12. 1946 

 (čj. 16670–17363) 
 (dochovány 2 indexy pod inv. č. 991–992) 

 

902 Podací protokol společného MNV 1947 ppr 5 

 2. 1. – 11. 4. 1947 (čj. 1–10000) 
 (dochovány 2 indexy pod inv. č. 993 a 995 a 1 elench inv. č. 1005) 

 

903 Podací protokol společného MNV 1947 ppr 6 

 11. 4. – 26. 7. 1947 (čj. 10001–20000) 
 (dochovány 3 indexy pod inv. č. 993–995 a 1 elench inv. č. 1005) 

 

904 Podací protokol společného MNV 1947 ppr 7 

 26. 7. – 17. 11. 1947 (čj. 20001–30000) 
 (dochovány 2 indexy pod inv. č. 994 a 995 a 1 elench inv. č. 1005) 

 

905 Podací protokol společného MNV 1947 ppr 8 

 17. 11. – 31. 12. 1947 (čj. 30001–33752) 

 (dochovány 2 indexy pod inv. č. 994 a 995 a 1 elench inv. č. 1005) 

 

906 Podací protokol 1948 ppr 9 

 a) společného MNV 2. 1. – 29. 1. 1948 (čj. 1–2771) 

 b) MNV 30. 1. – 17. 4. 1948 (čj. 2772–10000) 
 (dochovány 3 indexy pod inv. č. 996–998 a 6 repertářů 

 pod inv. č. 1007–1012) 

 

907 Podací protokol MNV 1948 ppr 10 

 17. 4. – 16. 7. 1948 (čj. 10001–20000) 
 (dochovány 3 indexy pod inv. č. 996–998 a 6 repertářů 

 pod inv. č. 1007–1012) 

 

908 Podací protokol MNV 1948 ppr 11 

 16. 7. – 20. 10. 1948 (čj. 20001–30000) 
 (dochovány 3 indexy inv. č. 996–998 a 6 repertářů 

 pod inv. č. 1007–1012) 

 

909 Podací protokol MNV 1948 ppr 12 

 20. 10. – 31. 12. 1948 (čj. 30001–38206) 
 (dochovány 3 indexy inv. č. 996–998 a 6 repertářů 

 pod inv. č. 1007–1012) 

 

910 Podací protokol MNV 1949 ppr 13 

 3. 1. – 2. 4. 1949 (čj. 1–10000) 
 (dochovány 2 indexy pod inv. č. 999–1000 a 6 repertářů 

 pod inv. č. 1007–1012) 

 

911 Podací protokol bytového úřadu 1947–1948 ppr 14 

 a) společného MNV 30. 6. 1947 (čj. 4501) 

 – 29. 1. 1948 (čj. 356) 

 b) MNV 30. 1. – 27. 4. 1948 (čj. 357–1700) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

243 

912 Podací protokol městského důchodu, oddělení 1948 ppr 15 

 pro kancelářské potřeby 

 a) společného MNV 2. 1. – 29. 1. 1948 (čj. 1–97) 

 b) MNV 30. 1. – 31. 12. 1948 (čj. 98–642) 

 

913 Podací protokol osidlovacího referátu MNV 1948–1949 ppr 16 

 23. 3. 1948 (čj. 1101) – 22. 1. 1949 (čj. 2302)  

 

914 Podací protokol popisného úřadu 1947–1948 ppr 17 

 a) společného MNV 4. 1. – 13. 5. 1947 (čj. 1–5000) 

 b) MNV 31. 5. 1948 (čj. 5001) 
 (chyba v číslování) 

 

915 Podací protokol popisného úřadu společného MNV 1947 ppr 18 

 13. 5. – 25. 11. 1947 (čj. 5001–11000) 

 

916 Podací protokol popisného úřadu 1947–1948 ppr 19 

 a) společného MNV 25. 11. 1947 (čj. 11001) – 29. 1. 1948 

 (čj. 760) 

 b) MNV 30. 1. – 30. 3. 1948 (čj. 761–3000)  

 

917 Podací protokol popisného úřadu MNV 1948 ppr 20 

 1. 4. – 29. 6. 1948 (čj. 3001–8052) 

 

918 Podací protokol městského úřadu sociální péče 1945–1947 ppr 21 

 a) MSK 15. 10. 1945 (čj. 1) – 28. 6. 1946 (čj. 359) 

 b) MNV 2. 7. – 14. 12. 1946 (čj. 360–588) 

 c) společného MNV 16. 12. 1946 (čj. 589) – 28. 2. 1947 

 (čj. 202) 

 

919 Podací protokol městského stavebního úřadu MSK 1945–1946 ppr 22 

 12. 7. 1945 (čj. 401) – 4. 2. 1946 (čj. 2243) 

 

920 Podací protokol stavebního úřadu 1948 ppr 23 

 a) společného MNV 3. 1. – 29. 1. 1948 (čj. 1–735) 

 b) MNV 30. 1. – 25. 3. 1948 (čj. 736–2030) 

 

921 Podací protokol stavebního úřadu MNV 1948 ppr 24 

 25. 3. – 25. 5. 1948 (čj. 2031–3020) 

 

922 Podací protokol stavebního úřadu MNV 1948 ppr 25 

 25. 5. – 17. 6. 1948 (čj. 3021–3282), 

 17. 6. – 24. 8. 1948 (čj. 3883–4640) 
 (chyba v posloupnosti čísel jednacích) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

244 

923 Podací protokol 1948–1949 ppr 26 

 a) společného MNV, úřadovny v Olšových 

 Vratech 2. 1. – 29. 1. 1948 (čj. 1–216) 

 b) MNV, úřadovny v Olšových Vratech 

 30. 1. 1948 (čj. 217) – 10. 6. 1949 (čj. 321) 

 c) JNV, úřadovny v Olšových Vratech 

 13. 6. – 29. 8. 1949 (čj. 322–530) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1001) 

 

924 Podací protokol 1948–1949 (1950) ppr 27 

 a) MNV, úřadovny ve Dvorech 

 13. 3. 1948 (čj. 531) – 10. 6. 1949 (čj. 263) 

 b) JNV, úřadovny ve Dvorech 

 11. 6. 1949 (čj. 264) – 15. 5. 1950 (čj. 357) 

 

925 Podací protokol k hnaneckým a postrkovým věcem 1948 ppr 28 

 a) společného MNV 26. 1. – 27. 1. 1948 (čj. 1–2) 

 b) MNV 30. 1. – 30. 12. 1948 (čj. 3–88) 

 

926 Podací protokol k hnaneckým a postrkovým věcem MNV 1949 ppr 29 

 14. 1. – 22. 4. 1949 (čj. 1–11) 

 

927 Podací protokol finančního odboru MěstNV pro agendu 1962–1965 ppr 30 

 ve věci právního zastupování národních výborů 

 3. 11. 1962 (čj. 1) – 1. 3. 1965 (čj. 2) 

 

928 Podací protokol finančního odboru MěstNV 1974–1976 ppr 31 

 9. 8. 1974 (čj. 1) – 27. 9. 1976 (čj. 319) 

 

929 Podací protokol finančního odboru MěstNV 1978–1979 ppr 32 

 2. 1. 1978 (čj. 1) – 30. 1. 1979 (čj. 180) 

 

930 Podací protokol finančního odboru MěstNV 1979–1980 ppr 33 

 31. 1. 1979 (čj. 181) – 28. 2. 1980 (čj. 280) 

 

931 Podací protokol finančního odboru MěstNV 1980–1981 ppr 34 

 28. 2. 1980 (čj. 281) – 8. 6. 1981 (čj. 610) 

 

932 Podací protokol finančního odboru MěstNV 1981–1982 ppr 35 

 8. 6. 1981 (čj. 611) – 15. 11. 1982 (čj. 1280) 

 

933 Podací protokol finančního odboru MěstNV 1986–1987 ppr 36 

 14. 11. 1986 (čj. 3261) – 6. 4. 1987 (čj. 1550) 

 

934 Podací protokol finančního odboru MěstNV 1987 ppr 37 

 7. 4. – 19. 10. 1987 (čj. 1551–3550) 

 

935 Podací protokol finančního odboru MěstNV 1987–1988 ppr 38 

 19. 10. 1987 (čj. 3551) – 15. 2. 1988 (čj. 1000) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

245 

936 Podací protokol finančního odboru MěstNV 1988 ppr 39 

 15. 2. – 2. 8. 1988 (čj. 1001–3240) 

 

937 Podací protokol finančního odboru MěstNV 1988 ppr 40 

 2. 8. – 30. 12. 1988 (čj. 3241–5002) 

 

938 Podací protokol finančního odboru MěstNV 1989 ppr 41 

 2. 1. – 19. 4. 1989 (čj. 1–2000) 

 

939 Podací protokol finančního odboru MěstNV 1989 ppr 42 

 19. 4. – 19. 9. 1989 (čj. 2001–3980) 

 

940 Podací protokol finančního odboru MěstNV 1989–1990 ppr 43 

 21. 9. 1989 (čj. 3981) – 4. 1. 1990 (čj. 5599) 

 

941 Podací protokol finančního odboru MěstNV 1990 ppr 44 

 7. 3. – 25. 5. 1990 (čj. 1901–4220) 

 

942 Podací protokol finančního odboru MěstNV 1990 ppr 45 

 21. 5. – 28. 9. 1990 (čj. 4221–6229) 

 

943 Podací protokol finančního odboru 1990 ppr 46 

 a) MěstNV 28. 9. – 22. 11. 1990 (čj. 6231–7329) 

 b) ÚM 26. 11. – 30. 12. 1990 (čj. 7330–7816) 

 

944 Podací protokol kontrolního odboru pro stížnosti 1954–1965 ppr 47 

 a oznámení MěstNV 

 9. 8. 1954 (čj. 1) – 23. 12. 1965 (čj. 273) 
 (dochován 1 repertář pod inv. č. 1013) 

 

945 Podací protokol 1960–1963 ppr 48 

 a) odboru pro obchod a dopravu MěstNV 14. 6. 1960 

 (čj. 1) – 28. 12. 1962 (čj. 400) 

 b) odboru obchodu MěstNV 5. 1. 1963 (čj. 401–405) 

 

946 Podací protokol plánovacího odboru MěstNV 1956–1958 ppr 49 

 7. 1. 1956 (čj. 1) – 31. 12. 1958 (čj. 1276) 

 

947 Podací protokol plánovacího odboru MěstNV 1959–1960 ppr 50 

 4. 1. 1959 (čj. 1) – 31. 12. 1960 (čj. 1765) 

 

948 Podací protokol plánovacího odboru MěstNV 1961–1962 ppr 51 

 3. 1. 1961 (čj. 1) – 30. 12. 1962 (čj. 961) 

 

949 Podací protokol plánovacího odboru MěstNV 1963–1964 ppr 52 

 3. 1. 1963 (čj. 1) – 28. 12. 1964 (čj. 923) 

 

950 Podací protokol odboru průmyslu pro stížnosti MěstNV  1954–1957 ppr 53 

 12. 8. 1954 (čj. 1) – 7. 1. 1957 (čj. 4) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

246 

951 Podací protokol odboru průmyslu MěstNV  1955 ppr 54 

 4. 1. 1955 (čj. 1) – 31. 12. 1955 (čj. 1192) 
 (dochován 1 elench pod inv. č. 1006) 

 

952 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1961–1962 ppr 55 

 4. 9. 1961 (čj. 4001) – 29. 6. 1962 (čj. 2470) 

 

953 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1962–1963 ppr 56 

 29. 6. 1962 (čj. 2471) – 25. 3. 1963 (čj. 1190) 

 

954 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1963–1964 ppr 57 

 25. 3. – 30. 12. 1963 (čj. 1191–5130), 19. 6. 1964 

 (čj. 5131–5139) 

 

955 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1964 ppr 58 

 2. 1. – 18. 11. 1964 (čj. 1–4020) 

 

956 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1964–1965 ppr 59 

 19. 11. 1964 (čj. 4021) – 30. 9. 1965 (čj. 3460) 

 

957 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1969–1970 ppr 60 

 2. 1. 1969 (čj. 1) – 4. 4. 1970 (čj. 1380) 

 

958 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1970–1971 ppr 61 

 4. 4. 1970 (čj. 1381) – 2. 4. 1971 (čj. 790) 

 

959 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1971 ppr 62 

 2. 4. – 17. 9. 1971 (čj. 791–2870) 

 

960 Podací protokol odboru organizačního a vnitřních věcí 1971–1972 ppr 63 

 MěstNV 

 17. 9. 1971 (čj. 2871) – 23. 2. 1972 (čj. 870) 

 

961 Podací protokol odboru organizačního a vnitřních věcí 1972–1974 ppr 64 

 MěstNV 

 23. 2. 1972 (čj. 871) – 29. 12. 1973 (čj. 2751), 

 28. 2. 1974 (čj. 2752) 

 

962 Podací protokol odboru organizačního a vnitřních věcí 1974 ppr 65 

 MěstNV 

 2. 1. – 18. 9. 1974 (čj. 1–5980) 

 

963 Podací protokol odboru organizačního a vnitřních věcí 1974–1975 ppr 66 

 MěstNV 

 18. 9. 1974 (čj. 5981) – 3. 3. 1975 (čj. 1560) 

 

964 Podací protokol odboru organizačního a vnitřních věcí 1980–1982 ppr 67 

 MěstNV 

 20. 11. 1980 (čj. 4001) – 25. 3. 1982 (čj. 1140) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

247 

965 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1983–1984 ppr 68 

 14. 7. 1983 (čj. 2521) – 9. 1. 1984 (čj. 106) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1002, vlepeny sběrné archy 

 k některým číslům jednacím z rozmezí čj. 1671–3963/1983) 

 

966 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1984 ppr 69 

 10. 1. – 25. 6. 1984 (čj. 107–2106) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1002) 

 

967 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1984 ppr 70 

 25. 6. – 19. 12. 1984 (čj. 2107–4106) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1002) 

 

968 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1984–1985 ppr 71 

 19. 12. 1984 (čj. 4107) – 21. 5. 1985 (čj. 1620) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1002) 

 

969 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1985 ppr 72 

 21. 5. – 7. 11. 1985 (čj. 1621–3620) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1002) 

 

970 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1985–1986 ppr 73 

 8. 11. 1985 (čj. 3621) – 17. 4. 1986 (čj. 1400) 
 (dochovány 2 indexy pod inv. č. 1002–1003) 

 

971 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1986 ppr 74 

 21. 4. – 25. 9. 1986 (čj. 1401–3390) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1003) 

 

972 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1986–1987 ppr 75 

 25. 9. 1986 (čj. 3391) – 3. 3. 1987 (čj. 750) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1003) 

 

973 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1987 ppr 76 

 3. 3. – 14. 8. 1987 (čj. 751–2750) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1003) 

 

974 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1987–1988 ppr 77 

 14. 8. 1987 (čj. 2751) – 12. 1. 1988 (čj. 120) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1003) 

 

975 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1988 ppr 78 

 12. 1. – 6. 6. 1988 (čj. 121–2120) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1003) 

 

976 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1988 ppr 79 

 6. 6. – 10. 11. 1988 (čj. 2121–4220) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1003) 

 

977 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1988 ppr 80 

 11. 11. – 30. 12. 1988 (čj. 4221–4769) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1003) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

248 

978 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1989 ppr 81 

 2. 1. – 26. 5. 1989 (čj. 1–1960) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1004) 

 

979 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1989 ppr 82 

 26. 5. – 3. 11. 1989 (čj. 1961–3950) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1004) 

 

980 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1989 ppr 83 

 3. 11. – 29. 12. 1989 (čj. 3951–4552) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1004) 

 

981 Podací protokol odboru vnitřních věcí MěstNV 1990 ppr 84 

 2. 1. – 3. 7. 1990 (čj. 1–2000) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1004) 

 

982 Podací protokol odboru vnitřních věcí 1990 ppr 85 

 a) MěstNV 3. 7. – 23. 11. 1990 (čj. 2001–3433) 

 b) ÚM 26. 11. – 29. 12. 1990 (čj. 3434–3773) 
 (dochován 1 index pod inv. č. 1004) 

 

983 Podací protokol odboru zdravotnického MěstNV 1957–1958 ppr 86 

 2. 1. 1957 (čj. 1) – 18. 8. 1958 (čj. 698) 

 

984 Podací protokol odboru zdravotnictví a sociálních věcí 1973–1976 ppr 87 

 MěstNV 

 7. 1. 1973 (čj. 1) – 24. 12. 1976 (čj. 279) 

 

985 Podací protokol odboru sociálních věcí a zdravotnictví 1977–1979 ppr 88 

 MěstNV 

 4. 1. 1977 (čj. 1) – 3. 12. 1979 (čj. 960) 

 

986 Podací protokol odboru sociálních věcí a zdravotnictví 1979–1988 ppr 89 

 MěstNV 

 3. 12. 1979 (čj. 961) – 24. 8. 1988 (čj. 260) 

 

987 Podací protokol odboru sociálních věcí, pracovních 1988–1990 (1991) ppr 90 

 sil a zdravotnictví 

 a) MěstNV 26. 8. 1988 (čj. 261) – 21. 11. 1990 (čj. 456) 

 b) ÚM 26. 11. 1990 (čj. 457) – 19. 7. 1991 (čj. 880) 

 

 

b) indexy 

 

988 Index k podacímu protokolu MSK 1945 ind 1 
 (pro písmena A – Ž, k čj. 200–3716, k podacímu protokolu 

 pod inv. č. 898) 

 

989 Index cizích odesílatelů k podacímu protokolu MSK 1945 ind 2 
 (k čj. 200–3716, řazeno podle skupin cizích odesílatelů došlé 

 korespondence s uvedením jejich čísel jednacích a vlastních 

 čísel jednacích, k podacímu protokolu pod inv. č. 898) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

249 

 

990 Index k podacímu protokolu 1946 ind 3 

 a) MSK 2. 1. – 1. 7. 1946 (čj. 1–8665) 

 b) MNV 2. 7. – 4. 7. 1946 (čj. 8666–8799) 
 (pro písmena A – Ž, k podacímu protokolu pod inv. č. 900) 

 

991 Index k podacímu protokolu 1946 ind 4 

 a) MNV 4. 7. – 15. 12. 1946 (čj. 8800–16669) 

 b) společného MNV 16. 12. – 31. 12. 1946 

 (čj. 16670–17363) 
 (pro písmena A – Ž, k podacímu protokolu pod inv. č. 901) 

 

992 Index cizích odesílatelů k podacím protokolům 1946 ind 5 

 a) MSK 2. 1. – 1. 7. 1946 (čj. 1–8665) 

 b) MNV 2. 7. – 15. 12. 1946 (čj. 8666–16670) 

 c) společného MNV 16. 12. – 31. 12. 1946 

 (čj. 16671–17363) 
 (řazeno podle skupin cizích odesílatelů došlé korespondence 

 s uvedením jejich čísel jednacích a vlastních čísel jednacích, 

 k podacím protokolům pod inv. č. 900–901) 

 

993 Index k podacím protokolům a elenchu 1947 ind 6 

 společného MNV 
 (pro písmena A – Ž, k čj. 1–12500, k podacím protokolům 

 pod inv. č. 902–903 a k elenchu pod inv. č. 1005) 

 

994 Index k podacím protokolům a elenchu 1947 ind 7 

 společného MNV 
 (pro písmena A – Ž, k čj. 12501–33752, k podacím protokolům 

 pod inv. č. 903–905 a k elenchu pod inv. č. 1005) 

 

995 Index cizích odesílatelů k podacím protokolům 1947 ind 8 

 a elenchu společného MNV 
 (k čj. 1–33752, řazeno podle skupin cizích odesílatelů došlé 

 korespondence s uvedením jejich čísel jednacích a vlastních čísel 

 jednacích, k podacím protokolům pod inv. č. 902–905 a k elenchu 

 pod inv. č. 1005) 

 

996 Index k podacím protokolům a repertářům 1948 ind 9 

 a) společného MNV 2. 1. – 29. 1. 1948 (čj. 1–2771) 

 MNV 30. 1. – 31. 12. 1948 (čj. 2772–38206) 
 (pro písmena A – L, k podacím protokolům pod inv. č. 906–909 

 a k repertářům pod inv. č. 1007–1012) 

 

997 Index k podacím protokolům a repertářům 1948 ind 10 

 a) společného MNV 2. 1. – 29. 1. 1948 (čj. 1–2771) 

 b) MNV 30. 1. – 31. 12. 1948 (čj. 2772–38206) 
 (pro písmena M – Ž, k podacím protokolům pod inv. č. 906–909 

 a k repertářům pod inv. č. 1007–1012) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

250 

998 Index cizích odesílatelů k podacím protokolům 1948 ind 11 

 a repertářům 

 a) společného MNV 2. 1. – 29. 1. 1948 (čj. 1–2771) 

 b) MNV 30. 1. – 31. 12. 1948 (čj. 2772–38206) 
 (řazeno podle skupin cizích odesílatelů došlé korespondence 

 s uvedením jejich čísel jednacích a vlastních čísel jednacích, 

 k podacím protokolům pod inv. č. 906–909 a k repertářům 

 pod inv. č. 1007–1012) 

 

999 Index k podacímu protokolu a repertářům MNV 1949 ind 12 
 (pro písmena A – Ž, k podacímu protokolu pod inv. č. 910 

 a k repertářům pod inv. č. 1007–1012) 

 

1000 Index cizích odesílatelů k podacímu protokolu 1949 ind 13 

 a repertářům MNV 
 (řazeno podle skupin cizích odesílatelů došlé korespondence 

 s uvedením jejich čísel jednacích a vlastních čísel jednacích, 

 k podacímu protokolu pod inv. č. 910 a k repertářům 

 pod inv. č. 1007–1012) 

 

1001 Index k podacímu protokolu 1948–1949 ind 14 

 a) společného MNV, úřadovny v Olšových Vratech 

 2. 1. – 29. 1. 1948 (čj. 1–216) 

 b) MNV, úřadovny v Olšových Vratech 30. 1. 1948 

 (čj. 217) – 10. 6. 1949 (čj. 321) 

 c) JNV, úřadovny v Olšových Vratech 

 13. 6. – 29. 8. 1949 (čj. 322–530) 
 (pro písmena A – Ž, k podacímu protokolu pod inv. č. 923) 

 

1002 Index k podacím protokolům odboru vnitřních věcí MěstNV 1983–1985 ind 15 
 (jmenný, pro písmena A – Ž, k čj. 2521/1983–4219/1985, k podacím 
 protokolům pod inv. č. 965–970) 

 

1003 Index k podacím protokolům odboru vnitřních věcí MěstNV 1986–1988 ind 16 
 (jmenný, pro písmena A – Ž, k čj. 1/1986–4769/1988, k podacím 
 protokolům pod inv. č. 970–977) 

 

1004 Index k podacím protokolům odboru vnitřních věcí 1989–1990 ind 17 

 a) MěstNV 2. 1. 1989 (čj. 1) – 23. 11. 1990 (čj. 3433) 

 b) ÚM 26. 11. – 29. 12. 1990 (čj. 3434– 3773) 
 (jmenný, pro písmena A – Ž, k podacím protokolům 

 pod inv. č. 978–982) 

 

 

c) elenchy 

 

1005 Elench s indexem k podacím protokolům a indexům 1947 ele 1 

 společného MNV 
 (s abecedním indexem některých hesel, k čj. 1–33752, k podacím 

 protokolům pod inv. č. 902–905 a k indexům pod inv. č. 993–995) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

251 

1006 Elench k podacímu protokolu odboru průmyslu MěstNV 1955 ele 2 

 ke spisům věcných skupin prům/24, energetika 

 a dopr/1–9 doprava 
 (věcný, k čj. 1–1192, k podacímu protokolu pod inv. č. 951) 

 

 

d) repertáře 

 

1007 Repertář k podacím protokolům a indexům ke spisům věcné 1948–1949 rep 1 

 skupiny I. Ústavní věci státu, zemí, okresů a obcí 

 a) společného MNV 2. 1. – 29. 1. 1948 (čj. 1–2771) 

 b) MNV 30. 1. 1948 (čj. 2772) – 2. 4. 1949 

 (čj. 10000 a další čj. z roku 1949) 
 (věcný, k podacím protokolům pod inv. č. 906–910, k indexům 

 pod inv. č. 996–998) 

 

1008 Repertář k podacím protokolům a indexům ke spisům věcné 1948–1949 rep 2 

 skupiny II. Hospodářské a finanční věci  

 a) společného MNV 2. 1. – 29. 1. 1948 (čj. 1–2771) 

 b) MNV 30. 1. 1948 (čj. 2772) – 2. 4. 1949 

 (čj. 10000 a další čj. z roku 1949) 
 (věcný, k podacím protokolům pod inv. č. 906–910, k indexům 

 pod inv. č. 996–998) 

 

1009 Repertář k podacím protokolům a indexům ke spisům 1948–1949 rep 3 

 věcných skupin III. Bezpečnostní, popisné, vojenské  

 a dopravní věci, IV. Osidlovací, obnovovací a bytové věci 

 a) společného MNV 2. 1. – 29. 1. 1948 (čj. 1–2771) 

 b) MNV 30. 1. 1948 (čj. 2772) – 2. 4. 1949 

 (čj. 10000 a další čj. z roku 1949) 
 (věcný, k podacím protokolům pod inv. č. 906–910, k indexům 

 pod inv. č. 996–998) 

 

1010 Repertář k podacím protokolům a indexům ke spisům 1948–1949 rep 4 

 věcných skupin V. Zásobovací věci, tržnice a jatka, 

 VI. Živnosti, obchod a průmysl, VII. Kultura, osvětová 

 činnost, divadlo, muzeum, KSO a hudební škola – školství 

 a) společného MNV 2. 1. – 29. 1. 1948 (čj. 1–2771) 

 b) MNV 30. 1. 1948 (čj. 2772) – 2. 4. 1949 

 (čj. 10000 a další čj. z roku 1949) 
 (věcný, k podacím protokolům pod inv. č. 906–910, k indexům 

 pod inv. č. 996–998) 

 

1011 Repertář k podacím protokolům a indexům ke spisům 1948–1949  rep 5 

 věcných skupin VIII. Sociální a chudinská péče, 

 IX. Zdravotnické věci, hřbitov, nemocnice a tělovýchova, 

 X. Zemědělství, lesní, vodní, honební a rybářské věci 

 a) společného MNV 2. 1. – 29. 1. 1948 (čj. 1–2771) 

 b) MNV 30. 1. 1948 (čj. 2772) – 2. 4. 1949 

 (čj. 10000 a další čj. z roku 1949) 
 (věcný, k podacím protokolům pod inv. č. 906–910, k indexům 

 pod inv. č. 996–998) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

252 

 

1012 Repertář k podacím protokolům a indexům ke spisům 1948–1949 rep 6 

 věcných skupin XI. Stavební věci, vodárna, požární věci, 

 lanová dráha, XII. Lázeňské a vřídelní věci 

 a) společného MNV 2. 1. – 29. 1. 1948 (čj. 1–2771) 

 b) MNV 30. 1. 1948 (čj. 2772) – 2. 4. 1949 

 (čj. 10000 a další čj. z roku 1949) 
 (věcný, k podacím protokolům pod inv. č. 906–910, k indexům 

 pod inv. č. 996–998) 

 

1013 Repertář k podacímu protokolu kontrolního odboru 1954–1965 rep 7 

 MěstNV k agendě stížností a oznámení 
 (pro písmena A – Ž, k podacímu protokolu pod inv. č. 944, v letech 

 1954–1960 veden jako repertář a v letech 1961–1965 veden 

 jako index) 

 

 

B. Spisy 
 

I. spisová manipulace: 

období 1945–1949 
 

I. Ústavní věci státu, zemí, okresů a obcí 

 

1014 Městský znak 1948 kar 98 
 (propůjčení a použití) 

 

1015 Návštěva prezidenta republiky Edvarda Beneše 1947 kar 98 

 v Karlových Varech a poděkování za blahopřání 

 k jeho narozeninám 
 (příloha: 3 černobílé fotografie, 1947) 

 

1016 Návštěva ministra vnitřního obchodu Antonína Zmrhala 1947 kar 98 

 v Karlových Varech 
 (včetně 3 pozvánek) 

 

1017 Ukončení činnosti švédského vicekonzulátu 1946 kar 98 

 v Karlových Varech 

 

1018 Vyznamenání osob za odbojovou činnost 1946–1949 kar 98 

 ve 2. světové válce 

 

1019 Návrh textu čestného občanství a uznání uděleného členům [1946] kar 98 

 československé vlády 

 

1020 Volby do Národního shromáždění 1946–1948 kar 98 
 (mj. výsledky, voličské seznamy, přehledy počtu voličů) 

 

1021 Volby do MNV 1946–1948 kar 98 
 (mj. výsledky a rozvržení mandátů) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

253 

1022 Zápisy z porad vedoucích úředníků MNV 1947–1948 kar 98 
 (7. 1. 1947 – 24. 8. 1948) 

 

1023 Zápisy z porad presidia MNV 1947 kar 98 
 (30. 1. – 3. 7. 1947) 

 

1024 Materiály z veřejné schůze společného MNV 1947 kar 98 
 (23. 4. 1947) 

 

1025 II. okresní sjezd ONV v Karlových Varech 1947–1948 kar 98 
 (zpráva o průběhu, zpráva o činnosti rady ONV, připomínky 

 referátů MNV pro sjezd) 

 

1026 Zápis z veřejného projevu slavnostní schůze MNV 1948 kar 98 

 a ONV 
 (14. 6. 1948) 

 

1027 Organizace politická a hospodářská 1945–1949 kar 99 
 (mj. zatímní společná správa, sloučení sousedních obcí 

 s Karlovými Vary a stanovení názvu obce, rozdělení 

 Karlových Varů na čtvrtě, sloučení MNV a ONV) 

 

1028 Organizace administrativní (1934) 1945–1949 kar 99 
 (mj. reorganizace lidové správy a rozdělení referátů MNV 

 s uvedením náplně činnosti, umisťování úřadů ve městě) 

 

1029 Členové MSK, pléna, rady, komisí a aktivů MNV 1945–1949 kar 99 
 (mj. evidence a změny ve složení)  

 

1030 Oběžníky, vyhlášky, směrnice 1945–1949 kar 100 

 

1031 Reprezentace, dary 1947–1949 kar 100 
 (mj. kmotrovství nad obcí Matějovice, přenechání vily 

 Becher pro ubytování významných hostů) 

 

1032 Úřední záznamy a protokoly 1948 kar 100 
 (neoprávněné překročení státní hranice, pronájem 

 Starého mlýna v obci Stanovice) 

 

1033 Rudá armáda v Karlových Varech 1945–1948 kar 100 
 (nájem a převod vlastnictví budov armádě a Sovětskému 

 svazu, pobyt a ubytování vojska) 

 

1034 Soudní a právní záležitosti 1946–1949 kar 100 
 (mj. zápisy do obchodního rejstříku, zápisy do pozemkové 

 knihy pro k. ú. Karlovy Vary, výpis z pozemkové knihy 

 pro k. ú. Tuhnice, restituce nemovitostí v k. ú. Rybáře) 

 

1035 Dvouletý a pětiletý hospodářský plán, akce 2M, 1946–1949 kar 101 

 akce 5M 

 (plán, plnění, jednotlivé akce) 

 

1036 Mzdové a platové záležitosti 1945–[1948] kar 102 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

254 

1037 Restrikce zaměstnanců MNV – jejich převedení 1949 kar 102 

 do výrobních oborů  

 

1038 Rozvázání pracovního poměru zaměstnanců MSK 1945–1949 kar 102 

 a MNV 
 (zaměstnanci hromadně a jednotlivě – řazeno abecedně B – Z) 

 

1039 Stav, statistika, evidence a seznamy zaměstnanců 1945–1949 kar 102 

 MSK a MNV 

 

1039 Stav, statistika, evidence a seznamy zaměstnanců 1945–1949 ktt 1 

 MSK a MNV 

 (zaměstnanci městského stavebního úřadu, řazeno abecedně 

 A – Ž) 
 

1040 Přijetí a přemístění zaměstnanců ČNV, MSK 1945–1949 kar 103 

 a MNV 

 (zaměstnanci všeobecně, hromadě a jednotlivě – řazeno 

 abecedně B – Ž) 

 

1041 Dovolené zaměstnanců MSK a MNV 1945–1948 kar 103 
 (všeobecné záležitosti, zaměstnanci jednotlivě – řazeno 

 abecedně Č – Ž) 

 

1042 Trestní záležitosti zaměstnanců MNV 1946–1949 kar 103 

 

1043 Přesčasové hodiny a jejich placení 1946 kar 103 

 

1044 Výkonnostní a spolehlivostní přídavky 1946–1947 kar 103 

 

1045 Zvláštní odměny, příplatky a přídavky, služební cesty 1945–1948 kar 103 

 

1046 Hlášení o stavu městského lesního personálu 1948 kar 103 

 

1047 Ostatní záležitosti zaměstnanců MSK a MNV 1945–1949 kar 103 
 (zaměstnanci hromadě a jednotlivě – řazeno abecedně A – V, 

 mj. povolení mimoúřední činnosti) 

 

1048 Výsledky voleb zaměstnanecké rady (závodní 1945–1949 kar 103 

 odborové skupiny) 

 

1049 Práva zaměstnanecké rady 1946–1947 kar 103 
 (mj. zastoupení na schůzích MSK) 

 

1050 Povinnosti zaměstnanecké rady 1946–[1947] kar 103 
 (mj. výsledek kontroly pracovního postupu asanačního 

 oddělení městského stavebního úřadu MSK) 

 

1051 Osobní záležitosti zaměstnanecké rady 1946–1948 kar 103 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

255 

1052 Politické strany, spolky a organizace 1945–1949 kar 103 
 (řazeno abecedně podle názvu) 

 

 

II. Hospodářské a finanční věci 

 

1053 Soupisy a evidence nemovitého majetku 1945–[1949] kar 104 
 (mj. soupisy domů a uvedením majitele /národního správce/ 

 v k. ú. Drahovice, k. ú. Karlovy Vary, k. ú. Olšová Vrata 

 a k. ú. Tuhnice, soupisy knihovních vložek s uvedením majitele 

 v k. ú. Karlovy Vary, seznamy pozemků navržených do správy 

 města Karlovy Vary v k. ú. Dvory, domy přesahující regulační 

 čáru, domy ve staré části Karlových Varů, domy určené 

 k hospodářskému využití, domy letecky lehce a těžce poškozené 

 a zničené, domy bez národní správy, seznamy majetku 

 ve vlastnictví obce – týká se i obcí ve správních okresech Cheb 

 a Karlovy Vary, židovský majetek – týká se i obcí ve správních 

 okresech Karlovy Vary a Nejdek) 

 

1054 Zjištění cen stavebních pozemků v obci 1947–1948 kar 105 

 

1055 Zřízení účelového fondu na nákup popelových nádob 1948 kar 105 

 

1056 Podniky obce – organizace a činnost 1945–1949 kar 105 
 (Městské podniky Karlovy Vary, společný komunální podnik 

 pro MNV a ONV, Komunální podnik MNV Karlovy Vary 

  – mj. zřízení včetně přídělu konfiskátů) 

 

1057 Znárodnění [1946]–1948 kar 105 
 (Městské podniky Karlovy Vary) 

 

1058 Inventární účet a účelové jmění obce [1947] kar 106 
 (mj. budovy a pozemky) 

 

1059 Rozpočty  1945–1949 kar 106 
 (rozpočty obce, včetně mimořádných rozpočtů) 

 

1059 Rozpočty  1946–1948 kar 107 
 (rozpočty školní obce) 

 

1060 Účty a účetní uzávěrky obce 1945–1949 kar 108 
 (mj. i hrubé rozvahy, bilance a rozvážný účet Lázeňských 

 a zřídelních podniků města Karlovy Vary) 

 

1061 Hospodářská správa Lázeňských a zřídelních podniků 1945–1949 kar 109 

 města Karlovy Vary 

 (mj. žádost o úvěr, pohledávky) 

 

1062 Účetní a pokladní služba 1945–1949 kar 109 

 

1063 Hospodářský dohled 1946–1949 kar 109 
 (přehlídky obecního hospodářství a revize městského zahradnictví 

 a Lázeňských a zřídelních podniků města Karlovy Vary) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

256 

1064 Cenné papíry, zápůjčky, komunální zápůjčky 1945–1948 kar 109 

 a dlužní úpisy 
 (mj. přehled cenných papírů dolarové půjčky z roku 1924) 

 

1065 Pozemková daň 1948 kar 109 
 (mj. přehledy pozemků ve vlastnictví obce) 

 

1066 Pojistné  1947 kar 109 
 (pojistné částky za městské budovy v Rybářích) 

 

1067 Vázané vklady obce a jejich uvolňování 1945–1946 kar 109 

 

1068 Nájemné  1946 kar 109 
 (mj. soupis nájemní hodnoty budov Lázeňských a zřídelních 

 podniků města Karlovy Vary) 

 

1069 Obecní dávky a poplatky 1945–1949 kar 109 

 

1070 Peněžní ústavy 1945–1949 kar 109 
 (mj. Okresní spořitelna a záložna v Karlových Varech  

 / Karlovarská spořitelna) 

 

1071 České zemské ústředí obcí, měst a okresů v Praze 1947–1948 kar 109 
 (mj. zastoupení MNV v poradním sboru vedoucích 

 úředníků MNV) 

 

 

III. Bezpečnostní, popisné, vojenské a dopravní věci 

 

1072 Státní, národní a politická spolehlivost, národnost (1903) 1945–1949 kar 110 
 (státní, národní a politická spolehlivost – šetření, osvědčení, 

 zamítnutí, osoby hromadně a jednotlivě – řazeno abecedně A – Z, 

 národnost – šetření, osvědčení, potvrzení, osoby hromadně 

 a jednotlivě – řazeno abecedně B – H, K – Z) 

 

1073 Domovské právo a domovská příslušnost (1918) 1945–1949 kar 111 
 (osoby hromadně a jednotlivě – řazeno abecedně A – K) 

 

1073 Domovské právo a domovská příslušnost (1896) 1945–1949 kar 112 
 (osoby jednotlivě – řazeno abecedně L – Ž) 

 

1074 Hnanecké a postrkové věci, vyhoštění 1947–1949 kar 113 
 (osoby hromadně a jednotlivě – řazeno abecedně A – W) 

 

1075 Státní občanství (1913) 1945–1949 kar 113 
 (československé státní občanství – všeobecné záležitosti – též 

 národní a státní spolehlivost, udělení – listiny, šetření, osoby 

 jednotlivě – řazeno abecedně A – Z – soupis viz příloha č. 5, 

 propuštění ze státního svazku – osoby jednotlivě – řazeno 

 abecedně B – W – soupis viz příloha č. 6) 

 

1075 Státní občanství 1945–1947 kar 114 
 (československé státní občanství – zamítnutí – 1. díl) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

257 

1075 Státní občanství 1946–1947 kar 115 
 (československé státní občanství – zamítnutí – 2. díl) 

 

1075 Státní občanství (1944) 1945–1949 kar 116 
 (československé státní občanství – zamítnutí – 3. díl, státní 

 občanství cizích státních příslušníků – potvrzení, šetření – řazeno 

 abecedně B – W, soupis viz příloha č. 7) 

 

1076 Dopravní záležitosti 1945–1947 kar 117 

 

1077 Místní bezpečnost, bezpečnostní složky a perzekuce (1942) 1945–1948 kar 117 

 osob 

 (mj. perzekuce osob za 2. světové války a očista po únoru 1948) 

 

1078 Občanské legitimace 1947–1948 kar 117 

 

1079 Cestovní pasy 1948 kar 117 
 (potvrzení a podklady pro jejich vydání – osoby jednotlivě 

 – řazeno abecedně B – L) 

 

1080 Návrh na zřízení pracovního tábora v Doubí 1948 kar 117 

 

1081 Hlášení pobytu a evidence obyvatelstva 1945–1949 kar 117 
 (hlášení pobytu – všeobecné záležitosti, osoby hromadně – mj.  

 seznam bývalých rakouských státních příslušníků /reemigrantů/  

 z Doubí, kteří obdrželi československé státní občanství, osoby  

 jednotlivě – řazeno abecedně A – W, hlášení a seznamy  

 reemigrantů, výkazy o pohybu obyvatelstva v Olšových Vratech) 

 

1081 Hlášení pobytu a evidence obyvatelstva (1947) 1948–1949 kar 118 
 (domovní seznamy pro obec /místní část Rybáře – řazeno 

 podle čp. – čp. 1–400) 

 

1081 Hlášení pobytu a evidence obyvatelstva (1947) 1948–1949 kar 119 
 (domovní seznamy pro obec / místní část Rybáře – řazeno  

 podle čp. – čp. 401–639, budovy bez čp. a nezjištěné) 

 

1082 Trestní záznamy a nálezy, vysvědčení zachovalosti 1945–1949 kar 120 
 (osoby hromadně a jednotlivě – řazeno abecedně A – Z) 

 

1083 Obyvatelstvo německé národnosti 1945–1948 kar 120 
 (všeobecné záležitosti, přehled a evidence počtu osob, seznam 

 internovaných osob v táboře Nová Role, průkazy k oprávnění 

 cesty z pracoviště, seznamy osob pro odsun – obce Bohatice,  

 Březová /Pirkenhammer/, Doubí, Drahovice, Dvory, Karlovy 

 Vary, Olšová Vrata, Rybáře) 

 

1083 Obyvatelstvo německé národnosti 1945–1949 kar 121 
 (odsun – osoby hromadně a jednotlivě včetně válečných zajatců 

 řazeno abecedně B – Z, vynětí z odsunu cestou milosti, smíšená 

 manželství, obyvatelstvo židovského původu, antifašisté,  

 specialisté, odklad odsunu) 
 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

258 

1084 Matriční záležitosti 1945–1949 kar 122 
 (narození – oznámení /Jana Vodrážková/, sňatky – dispens, 

 způsobilost, oznámení, ohlášení, souhlas – řazeno abecedně 

 podle příjmení ženicha B – W, úmrtí – seznam zemřelých,  

 úmrtní zápisy, oznámení, prohlášení za mrtva – osoby  

 hromadně a jednotlivě – řazeno abecedně A – Z) 

 

1085 Změna jména a příjmení 1945–1949 kar 122 
 (osoby jednotlivě – řazeno abecedně podle nového příjmení B – Z) 
 

1086 Evidence vojenských osob, vystěhovalectví do ciziny 1945–1949 kar 122 
 (osoby hromadně a jednotlivě – řazeno abecedně B – W,  

 uvedeno i státní občanství) 
 

1087 Seznamy osob cizí domovské příslušnosti povinných 1947 kar 122 

 odvodem 

 (pro obec Olšová Vrata) 
 

1088 Zajištění vozů a postrojů z válečné kořisti 1945 kar 122 

 

1089 Objekty v Karlových Varech sloužící vojenským 1945–1948 kar 122 

 účelům 

 

1090 Zajištění vojenského materiálu po německé armádě, 1945 kar 122 

 střelnic, zbraní a střeliva 

 

1091 Exhumace ostatků ruských vojínů ve veřejných sadech 1945 kar 122 

 a jejich převoz na místní hřbitov 

 

 

IV. Osidlovací, obnovovací a bytové věci 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1934) 1945–1949 kar 123 

 majetkem 

 (rodinné domy, živnosti a podniky, převody a příděly 

 – všeobecné a společné záležitosti, mj. žádost o přidělení 

 rašeliniště v k. ú. Dvoreček, správní okres Cheb, do vlastnictví 

 města Karlovy Vary, šetření, příloha: 5 situačních plánů, 

 [1945], [1947]) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1944) 1947–1975 kar 124 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Bohatice jednotlivě, čp. 1–23, 

 chybí: čp. 7, 19–21) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1974 kar 125 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Bohatice jednotlivě, čp. 24–42, 

 chybí: čp. 25, 26, 29 a 31, příloha: 1 technický výkres, 1947) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1966 kar 126 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Bohatice jednotlivě, čp. 43–60, 

 chybí: čp. 58) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

259 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1942) 1947–1970 kar 127 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Bohatice jednotlivě, čp. 61–87, chybí:  

 čp. 70, 72, 77 a 86, příloha: 1 situační plán, 1954) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1921) 1947–1965 kar 128 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Bohatice jednotlivě, čp. 88–96, příloha:  

 1 geometrický plán, 1962, 1 technický výkres, 1921) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1968 kar 129 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Bohatice jednotlivě, čp. 97–111, 

 chybí: čp. 110) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1970 kar 130 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Bohatice jednotlivě, čp. 112–125) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1964 kar 131 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Bohatice jednotlivě, čp. 126–138, příloha:  

 1 geometrický plán, 1950) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1970 kar 132 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Bohatice jednotlivě, čp. 139–150, 

 chybí: čp. 144) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1963 kar 133 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Bohatice jednotlivě, čp. 151–162) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1971 kar 134 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Bohatice jednotlivě, čp. 163–179) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1929) 1947–1970 kar 135 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Bohatice jednotlivě, čp. 180–189, příloha: 

 6 technických výkresů, 1929–1930) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1970 kar 136 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Bohatice jednotlivě, čp. 190–205) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1933) 1947–1972 kar 137 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Bohatice jednotlivě, čp. 206–220, 

 příloha: 1 technický výkres, 1933) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

260 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1969 kar 138 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Bohatice jednotlivě, čp. 221–234, chybí:  

 čp. 232, příloha: 1 snímek katastrální mapy k. ú. Bohatice, 1964, 

 2 geometrické plány, 1952) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1970 kar 139 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Březová jednotlivě, čp. 1–33, chybí: čp. 2, 

 3, 8, 16, 17, 20–24, 27–32) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1966 kar 140 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Březová jednotlivě, čp. 34–53, chybí: 

 čp. 39, 40, 43, 50 a 52) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1926) 1947–1972 kar 141 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Březová jednotlivě, čp. 54–79, společné  

 čp. 67, 70, 88–90, 95, 107–114, chybí: čp. 68, 75 a 78, příloha: 

 1 geometrický plán, 1964, 1 technický výkres, 1926–1927) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1946–1971 kar 142 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Březová jednotlivě, čp. 80–87, 91, 93, 94,  

 96–106, chybí: čp. 82 a 92) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1929) 1947–1970 kar 143 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Březová jednotlivě, čp. 115–145, chybí: 

 čp. 129 a 142, příloha: 1 snímek katastrální mapy k. ú. Březová,  

 1954, 2 situační plány, 1948, [1954], 1 geometrický plán, 1960, 

 10 technických výkresů, 1929, 1932) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1968 kar 144 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Doubí jednotlivě, společné čp. 1 a 72,  

 20, 31, 37, 38, 40, 58, 61, 67, 74, 96, 97, 118, 120, 139 a 141, 

 rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 1–15, 

 chybí: čp. 11 a 12, příloha: 1 snímek katastrální mapy  

 k. ú. Drahovice, 1958, 2 geometrické plány, 1965) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1926) 1947–1970 kar 145 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 16–44, 

 chybí: čp. 23, 28, 32, 36 a 43, příloha: 1 snímek katastrální 

 mapy k. ú. Drahovice, 1958, 1 geometrický plán, 1953, 

 1 technický výkres, 1926) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1944) 1947–1973 kar 146 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 45–64, chybí:  

 čp. 53 a 56, příloha: 3 geometrické plány 1954, 1959, 1967) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

261 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1975 kar 147 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 65–86, chybí: 

 čp. 74 a 82, příloha: 1 situační plán, 1948, 1 geometrický plán,  

 1957) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1974 kar 148 

 majetkem  

 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 87–103) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1966 kar 149 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 104–120) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1919) 1945–1970 kar 150 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 121–137, chybí: 

 čp. 134, příloha: 1 situační plán, 1967, 1 technický výkres, 1947) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1927) 1946–1969 kar 151 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 138–160, chybí: 

 čp. 159) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1971 kar 152 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 161–180) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1972 kar 153 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 181–200) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1942) 1947–1976 kar 154 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 201–217, 

 chybí: čp. 209–211, příloha: 1 situační plán, [1954]) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1929) 1947–1968 kar 155 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 218–230) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1933) 1947–1968 kar 156 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 231–242) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1924) 1947–1977 kar 157 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 243–254, 

 příloha: 7 technických výkresů, 1924, 1969) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

262 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1967 kar 158 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 255–270,  

 chybí: čp. 259) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1970 kar 159 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 271–279, 

 příloha: 2 geometrické plány, 1966, 3 technické výkresy, 1960) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1928) 1947–1963 kar 160 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 280–290, 

 příloha: 1 geometrický plán, 1955, 1 technický výkres, 1928) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1966 kar 161 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 291–302, 

 chybí: čp. 297) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1969 kar 162 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 303–320, 

 chybí: čp. 317) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1946–1971 kar 163 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 321–340, chybí: 

 čp. 324, příloha: 2 geometrické plány, 1953, 1960) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1962 kar 164 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 341–360, chybí: 

 351–353) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1970 kar 165 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 361–380) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1926) 1947–1972 kar 166 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 381–398, chybí:  

 čp. 384, příloha: 1 snímek katastrální mapy k. ú. Drahovice, 

 1959) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1946–1969 kar 167 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Drahovice jednotlivě, čp. 399–409, příloha: 

 1 snímek katastrální mapy k. ú. Drahovice, 1957, 

 1 situační plán, [1957], 1 geometrický plán, 1967) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

263 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1973 kar 168 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Dvory jednotlivě, čp. 2–15, chybí: čp. 4 a 9, 

 příloha: 5 geometrických plánů, 1958) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1970 kar 169 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Dvory jednotlivě, čp. 16–50, chybí: čp. 19, 

 20, 24–26, 30–33, 44–46, příloha: 1 technický výkres, 1947) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1944) 1947–1970 kar 170 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Dvory jednotlivě, čp. 51–79, chybí: čp. 57,  

 58, 66, 70, 71, 73 a 74, příloha: 1 snímek katastrální mapy 

 k. ú. Dvory, 1954) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1969 kar 171 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Dvory jednotlivě, čp. 80–103, chybí: čp. 90, 

 101 a 102, příloha: 2 snímky katastrální mapy k. ú. Dvory, 1956) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1969 kar 172 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Dvory jednotlivě, čp. 104–120, chybí: 

 čp. 108) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1971 kar 173 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Dvory jednotlivě, čp. 121–137, chybí:  

 čp. 129–131) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1969 kar 174 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Dvory jednotlivě, čp. 138–154, příloha: 

 5 geometrických plánů, 1964–1965) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1937) 1947–1971 kar 175 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Dvory jednotlivě, čp. 155–170) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1939) 1947–1969 kar 176 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Dvory jednotlivě, čp. 171–194, chybí: 

 čp. 172, 185 a 192) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1937) 1947–1970 kar 177 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Dvory jednotlivě, čp. 195–215, chybí: 

 čp. 196, 197, 212 a 213, příloha: 1 snímek katastrální mapy  

 k. ú. Dvory a k. ú. Tašovice, [1954], 1 geometrický plán, 1937) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

264 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1968 kar 178 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1–23, chybí: 

 čp. 9, 11, 13, 20 a 22, příloha: 3 geometrické plány, 1953–1954) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1919) 1945–1967 kar 179 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 24–35, chybí: 

 čp. 31, příloha: 6 technických výkresů, 1923–1925, 1929) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1931) 1945–1968 kar 180 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 36–49, chybí: 

 čp. 41, 42 a 48) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1909) 1945–1964 kar 181 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 50–64, chybí:  

 čp. 62, příloha: 2 technické výkresy, 1909, 1948) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1939) 1945–1966 kar 182 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 65–75) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1922) 1945–1968 kar 183 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 76–83, 

 chybí: čp. 80) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1939) 1945–1969 kar 184 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 84–91) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1920) 1945–1965 kar 185 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 92–104, 

 příloha: 1 technický výkres, 1946) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1970 kar 186 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 105–126) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1932) 1945–1964 kar 187 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 127–136) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1924) 1945–1974 kar 188 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 137–145) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

265 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1921) 1945–1971 kar 189 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 146–156, 

 příloha: 1 technický výkres, 1957, 5 černobílých fotografií, 

 [1950]–[1955]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1939) 1945–1970 kar 190 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 157–173, 

 příloha: 2 snímky katastrální mapy k. ú. Karlovy Vary, 1954,  

 1963, 2 situační plány, [1954], 1963, 2 geometrické plány, 1960) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1942) 1945–1970 kar 191 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 174–196) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1969 kar 192 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 197–217) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1973 kar 193 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 218–232) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1970 kar 194 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 233–248, 

 chybí: čp. 245, příloha: 1 geometrický plán, 1967, 2 technické 

 výkresy, 1949–1950) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1931) 1945–1971 kar 195 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 249–261) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1971 kar 196 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 262–277, 

 chybí: čp. 270) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1923) 1945–1970 kar 197 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 278–289, 

 chybí: čp. 286) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1937) 1945–1969 kar 198 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 290–297) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1922) 1945–1968 kar 199 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 298–318, 

 příloha: 4 technické výkresy, 1954) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

266 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1939) 1945–1964 kar 200 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 319–331, 

 chybí: čp. 322–323) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1916) 1945–1970 kar 201 

 majetkem 

 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 332–339) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1939) 1945–1966 kar 202 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 340–351, 
 příloha: 1 situační plán, [1956]) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1934) 1945–1971 kar 203 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 352–363) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1938) 1945–1975 kar 204 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 364–375) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1933) 1945–1965 kar 205 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 376–385) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1909) 1945–1963 kar 206 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 386–393) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1943) 1945–1969 kar 207 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 394–404) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1939) 1945–1970 kar 208 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 405–418) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1925) 1945–1964 kar 209 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 419–423, 

 příloha: 1 geometrický plán, 1963, 4 situační plány, 1930, 

 1940, [1963]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1890) 1945–[1970] kar 210 

 s nemovitým majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 424–435) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1938) 1945–1970 kar 211 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 436–446, 
 příloha: 1 geometrický plán, 1970) 
 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

267 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1927) 1945–1970 kar 212 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 447–464, 
 příloha: 2 technické výkresy, 1927–1928) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1935) 1945–1970 kar 213 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 465–475, 
 příloha: 1 technický výkres, [1945]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1912) 1945–1969 kar 214 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 476–484, 

 příloha: 2 situační plány, 1912, 3 technické výkrey, 1912–1914) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1927) 1945–1964 kar 215 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 485–498) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1940) 1945–1972 kar 216 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 499–510, 

 příloha: 1 snímek katastrální mapy k. ú. Karlovy Vary, 1959) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1888) 1945–1972 kar 217 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 511–519) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1925) 1945–1971 kar 218 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 520–530) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1939) 1945–1961 kar 219 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 531–538, 

 chybí: čp. 534) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1921) 1945–1973 kar 220 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 539–550, 
 příloha: 1 technický výkres, 1921–1922, 1 geometrický plán, 

 1949) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1919) 1945–1970 kar 221 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 551–568) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1966 kar 222 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 569–584) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

268 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1972 kar 223 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 585–600, 
 příloha: 1 polohopisný plán, [1956]) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1931) 1945–[1970] kar 224 

 s nemovitým majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 601–612) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1966 kar 225 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 613–620) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1964 kar 226 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 621–633) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1939) 1945–1970 kar 227 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 634–650) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1974 kar 228 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 651–663) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1968 kar 229 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 664–680) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1909) 1945–1961 kar 230 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 681–695, 
 příloha: 1 geometrický plán, 1961) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1940) 1945–1966 kar 231 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 696–710, 

 příloha: 1 situační plán, 1940) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1962 kar 232 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 711–728, 

 chybí: čp. 720, příloha: 1 geometrický plán, 1955) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1940) 1945–1977 kar 233 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 729–745, 
 chybí: čp. 731, příloha: 1 situační plán, [1945]) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1941) 1945–1962 kar 234 

 majetkem 

 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 746–765) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

269 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1927) 1945–1967 kar 235 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 766–776) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1924) 1945–1964 kar 236 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 777–789, 

 příloha: 2 technické výkresy, 1924) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1929) 1945–1969 kar 237 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 790–800) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1968 kar 238 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 801–815, 
 příloha: 1 technický výkres, 1950) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1962 kar 239 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 816–827, 

 příloha: 8 černobílých fotografií, [1948]) 
 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1971 kar 240 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 828–846) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1937) 1945–1962 kar 241 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 847–855) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1926) 1945–1970 kar 242 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 856–871, 

 chybí: čp. 861, příloha: 1 geometrický plán, 1967, 2 technické  

 výkresy, [1949]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání ([1930]) 1945–1974 kar 243 

 s nemovitým majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 872–890, 

 společné čp. 884 a 1289, chybí: čp. 873, příloha: 1 situační plán, 

 [1948], 1 geometrický plán, 1972, 3 technické výkresy [1930], 

 [1948]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1890) 1945–1976 kar 244 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 891–904, 

 chybí: čp. 897, příloha: 1 fotoalbum s 14 černobílými 

 fotografiemi, [1965]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1926) 1945–1969 kar 245 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 905–914, 

 chybí: čp. 912, příloha: 1 technický výkres, 1930–1931) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

270 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1913) 1945–1963 kar 246 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 915–925, 

 chybí: čp. 917, příloha: 3 technické výkresy, 1913, 1929, 1947) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1912) 1945–1970 kar 247 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 926–939, 

 chybí: čp. 931 a 936, příloha: 3 technické výkresy, 1912–1913, 

 1928–1930) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1925) 1945–1971 kar 248 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 940–955, 

 chybí: čp. 942, příloha: 6 technických výkresů, 1925, 1927, 

 1933–1934, [1950]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1929) 1945–1964 kar 249 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 956–963, 

 společné čp. 956 a 958, příloha: 2 technické výkresy, 1929, 

 1948) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1928) 1945–1974 kar 250 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 964–975, 

 příloha: 4 technické výkresy, 1928–1929, 1 snímek katastrální 

 mapy k. ú. Karlovy Vary, 1950, 1954) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1928) 1945–1964 kar 251 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 976–986, 

 příloha: 3 technické výkresy, 1928–1931, 1938) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1911) 1945–1960 kar 252 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 987–1000, 

 příloha: 4 technické výkresy, 1911, 1926–1928, 1 snímek  

 katastrální mapy k. ú. Karlovy Vary, 1952) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1929) 1945–1966 kar 253 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1001–1012, 

 příloha: 2 technické výkresy, 1929, 1947) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1971 kar 254 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1013–1032, 

 chybí: čp. 1019) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

271 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1942) 1945–1982 kar 255 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1033–1046, 

 chybí: čp. 1039, 1040 a 1044, příloha: 1 situační plán, 1947, 

 8 technických výkresů, 1947) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1929) 1945–1965 kar 256 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1047–1060, 

 chybí: čp. 1051, příloha: 2 technické výkresy, 1929–1930) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání ([1899]) 1945–1975 kar 257 

 s nemovitým majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1061–1078, 

 chybí: čp. 1062–1064, příloha: 2 technické výkresy, [1899], 

 1947–1949) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1927) 1945–1965 kar 258 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1079–1096, 

 chybí: čp. 1090, příloha: 3 technické výkresy, 1927–1928, 

 1946–1949) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1875) 1945–1970 kar 259 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1097–1114, 

 chybí: čp. 1115, příloha: 1 snímek katastrální mapy k. ú. Karlovy 

 Vary, 1946, 1 technický výkres s 1 nalepenou černobílou 

 fotografií, 1947, 2 technické výkresy, 1924) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1907) 1945–1968 kar 260 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1116–1137, 

 chybí: čp. 1117, 1118 a 1125, příloha: 14 technických výkresů, 

 1907, 1912, 1950) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1926) 1945–1967 kar 261 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1138–1155, 

 chybí: čp. 1145, příloha: 1 situační plán, 1948, 1 technický 

 výkres, 1934) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1908) 1945–1973 kar 262 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1156–1178, 

 chybí: čp. 1163, 1171 a 1175, příloha: 4 technické výkresy, 1908, 

 1925, 1932–1938, 1952, 1 snímek katastrální mapy k. ú. Karlovy 

 Vary, 1954) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1908) 1945–1964 kar 263 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1179–1196, 

 chybí: čp. 1185, 1186, 1190 a 1194, příloha: 24 technických  

 výkresů, 1908–1910, [1949]–1950, 1952) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

272 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1911) 1945–1969 kar 264 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1197–1206, 

 chybí: čp. 1198 a 1202, příloha: 11 technických výkresů, 1911,  

 1913, 1925) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1911) 1945–1965 kar 265 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1207–1213, 

 chybí: čp. 1214, u čp. 1212 další nemovité konfiskáty do národní 

 správy Rudé armády, příloha: 10 technických výkresů, 

 1911–1912) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1912) 1945–1961 kar 266 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1215–1228, 

 chybí: čp. 1219, 1220 a 1223, příloha: 19 technických výkresů, 

 1912–1913, 1927, 1929, [1947]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1912) 1945–1975 kar 267 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1229–1247, 

 chybí: čp. 1235, 1238, 1239, 1241 a 1242, příloha: 1 geometrický 

 plán, 1960, 19 technických výkresů, 1912–1915, 1921,  

 10 černobílých fotografií kopií technických výkresů domu, 

 1939, 1962) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1919) 1945–1975 kar 268 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1248–1259, 

 společné čp. 1253 a 1658, příloha: 15 technických  

 výkresů, 1919, 1922–1925) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1925) 1945–1965 kar 269 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1260–1271, 

 příloha: 25 technických výkresů, 1925–1927, 1950) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1926) 1945–1982 kar 270 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1272–1290, 

 chybí: čp. 1280 a 1289, příloha: 1 snímek pozemkové mapy k. ú. 

 Karlovy Vary, 1970, 23 technických výkresů, 1926–1928, 

 1937–1938, [1950], 1969–1970) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1926) 1945–1963 kar 271 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1291–1302, 

 příloha: 24 technických výkresů, 1926–1928, 1930–1932, 1936) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1927) 1945–1970 kar 272 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1303–1318, 

 chybí: čp. 1312, příloha: 25 technických výkresů, 1927–1929) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

273 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1927) 1945–1964 kar 273 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1319–1335, 

 chybí: čp. 1329 a 1333, příloha: 1 situační plán, [1950], 

 21 technických výkresů, 1927–1930) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1928) 1945–1960 kar 274 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1336–1348, 

 příloha: 22 technických výkresů, 1928–1929) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1929) 1945–1969 kar 275 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1349–1365, 

 chybí: čp. 1363, příloha: 27 technických výkresů, 1929–1931, 

 1933) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1932) 1945–1971 kar 276 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Karlovy Vary jednotlivě, čp. 1366–1389, 

 objekty bez čp., chybí: čp. 1367–1369, 1385, 1387, 1388,  

 příloha: 2 snímky katastrální mapy k. ú. Karlovy Vary, [1954], 

 1959, 1 geometrický plán, 1967, 24 technických výkresů,  

 1932–1936, 1938) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1976 kar 277 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Olšová Vrata /část Hůrky/ jednotlivě, 

 čp. 1–19, chybí: čp. 9, 12 a 13, příloha: 1 snímek katastrální 

 mapy k. ú. Olšová Vrata, [1955], 1 geometrický plán, 1963) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1971 kar 278 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Olšová Vrata /část Olšová Vrata/ jednotlivě, 

 čp. 1–49, chybí: čp. 4, 6, 8, 9, 15, 17, 19, 21, 23, 24, 26, 27, 29, 

 34, 40, 43, 45–48, příloha: 1 technický výkres, 1960,  

 1 geometrický plán, 1967) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1971 kar 279 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Olšová Vrata /část Olšová Vrata/ jednotlivě, 

 čp. 50–68, chybí: čp. 51, 52, 54, 57 a 60, příloha: 1 snímek 

 katastrální mapy k. ú. Olšová Vrata, [1955]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1946–1975 kar 280 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Olšová Vrata /část Olšová Vrata/ jednotlivě, 

 čp. 69–82, příloha: 4 geometrické plány, 1973, 1975) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1970 kar 281 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Olšová Vrata /část Olšová Vrata/ jednotlivě, 

 čp. 83–94, 96–98, chybí: čp. 95, příloha: 5 geometrických plánů, 

 [1950], 1953, 1961) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

274 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1970 kar 282 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Olšová Vrata /část Olšová Vrata/ jednotlivě, 

 čp. 99–116, chybí: čp. 109–111, příloha: 1 geometrický plán, 

 1963) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1934) 1947–1974 kar 283 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Olšová Vrata /část Olšová Vrata/ jednotlivě, 

 čp. 117–130, 1, příloha: 5 snímků katastrální mapy k. ú. Olšová 

 Vrata, [1950], [1957]–[1958], 1960, 1 situační plán, 1934, 1 plán 

 golfového hřiště, [1950]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1975 kar 284 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Olšová Vrata /část Olšová Vrata/ jednotlivě, 

 čp. 131–142, chybí: čp. 132, 136 a 140, příloha: 1 snímek  

 katastrální mapy k. ú. Olšová Vrata, 1948) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1938) 1945–1972 kar 285 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 1–29, chybí: čp. 4, 

 5, 11, 12, 14, 15, 18 a 27) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1972 kar 286 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 30–60, společné 

 čp. 59 a 286, chybí: čp. 31, 33, 34, 36, 44, 45, 46, 50, 51, 55–57, 

 příloha: 3 situační plány, [1952], [1954], 1 geometrický plán, 

 1968, 2 technické výkresy, 1967) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1938) 1947–1967 kar 287 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 61–99, chybí čp. 63, 

 64, 67, 69, 71, 78, 79, 81, 82, 88, 89, 90, 91, 93, 94–98 a 100) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1940) 1947–1970 kar 288 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 101–121, společné  

 čp. 101 a 105, chybí čp. 103, 109–112 a 118, příloha: 2 situační 

 plány, [1953], 1 geometrický plán, 1954) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1938) 1946–1969 kar 289 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 122–163, chybí: 

 čp. 125, 126, 133, 140, 141, 143, 148–153, 156, 159 a 162) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1970 kar 290 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 164–193, chybí: 

 čp. 166–168, 173, 176, 177, 179, 181, 184, 190 a 192, příloha: 

 1 situační plán, [1955]) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

275 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1946–1964 kar 291 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 194–225, chybí: 

 čp. 200–202, 207, 215, 216, 220, 221 a 224, příloha: 2 situační 

 plány, [1952], 1954) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1939) 1947–1962 kar 292 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 226–272, chybí: 

 čp. 227, 230, 233, 234, 237–240, 244, 246, 249, 250, 255, 

 257, 259–261, 264–266, 269 a 271, příloha:  

 1 geometrický plán, 1951, 3 černobílé fotografie, 1946) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1931) 1947–1966 kar 293 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 273–323, chybí: 

 čp. 275–277, 282–284, 286, 291, 292, 294, 295, 297, 301,  

 305–310, 314, 316, 317, 319–322) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1936) 1947–1963 kar 294 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 324–347, chybí: 

 čp. 326, 330, 334, 336–339 a 343, příloha: přihláška k pobytu 

 občana, 1936) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1939) 1947–1969 kar 295 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 348–381, chybí: 

 čp. 350, 354, 357, 361, 365, 369, 371, 376–380, příloha: 1 snímek 

 katastrální mapy k. ú. Rybáře, 1962, 1 technický výkres, [1947]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1964 kar 296 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 382–408, chybí: 

 čp. 397 a 406) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1967 kar 297 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 409–431, chybí: 

 čp. 423–425 a 427) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1933) 1947–1967 kar 298 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 432–440) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1970 kar 299 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 441–452) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1969 kar 300 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 453–481, příloha: 

 1 snímek katastrální mapy k. ú. Rybáře, [1949]) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

276 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1939) 1947–1967 kar 301 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 482–502,chybí:  

 čp. 490 a 498, příloha: 2 situační plány, 1949) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1969 kar 302 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 503–517, příloha: 

 2 snímky katastrální mapy k. ú. Rybáře, 1957–1958, 1 situační 

 plán, [1948]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1969 kar 303 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 518–533, chybí:  

 čp. 527, příloha: 1 situační plán, [1968], 2 geometrické plány, 

 1955, 1 technický výkres, 1968) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1940) 1947–1969 kar 304 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 534–558, chybí:  

 čp. 537, příloha: 1 situační plán, 1951) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1970 kar 305 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 559–574, chybí: 

 čp. 562, 565, 567 a 569) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1972 kar 306 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 575–588, chybí: 

 čp. 582 a 586, příloha: 1 geometrický plán, 1950) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1963 kar 307 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 589–603, chybí:  

 čp. 590, příloha: 1 snímek katastrální mapy k. ú. Rybáře, [1955]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1945) 1947–1970 kar 308 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Rybáře jednotlivě, čp. 604–641, 

 chybí: čp. 635 a 636, příloha: 1 snímek katastrální mapy 

 k. ú. Rybáře, 1959, 2 technické výkresy, 1946) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým 1945–1967 kar 309 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1402–1424, chybí: 

 čp. 1401, příloha: 1 geometrický plán, 1961) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1940) 1945–1973 kar 310 

 majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1425–1437, příloha: 

 1 technický výkres, 1950) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

277 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1931) 1945–1970 kar 311 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1438–1452, příloha: 

 1 technický výkres, 1931, 2 geometrické plány 1962–1963, 1969) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1927) 1945–1968 kar 312 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1453–1469, chybí: 

 čp. 1468, příloha: 1 snímek katastrální mapy k. ú. Tuhnice, 1955, 

 3 situační plány, 1950, [1958], 2 geometrické plány, 1959, 

 5 technických výkresů, 1927, 1929–1930, 1933, 1951) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1925) 1945–1967 kar 313 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1469–1487, příloha: 

 1 situační plán, [1957], 2 geometrické plány, [1957], 1959, 

 1 technický výkres, 1925) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1927) 1945–1967 kar 314 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1488–1511, chybí: 

 čp. 1491–1499 a 1509, příloha: 3 snímky katastrální mapy 

 k. ú. Tuhnice, 1960, 1 technický výkres, 1927) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1910) 1945–1962 kar 315 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1512–1526, 

 společné čp. 1512, 1513, 1516 a 1520, společné čp. 1519 a 1598, 

 příloha: 3 technické výkresy, 1910–1911, 1926, 1930) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1909) 1945–1969 kar 316 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1527–1539, 

 příloha: 1 snímek katastrální mapy k. ú. Karlovy Vary  

 /správně k. ú. Tuhnice/, 1962, 5 technických výkresů, 1909, 

 1912) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1921) 1945–1969 kar 317 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1540–1547, 

 příloha: 1 situační plán, 1968, 23 technických výkresů, 1921–1924, 

 1929, 1931, 1967–1968) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1924) 1945–1970 kar 318 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1548–1556, chybí:  

 čp. 1555, příloha: 5 technických výkresů, 1924–1926, 1931) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání s nemovitým (1926) 1945–1957 kar 319 

 majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1557–1565, chybí:  

 čp. 1561 a 1562, příloha: 1 situační plán, 1926, 7 technických 

 výkresů, 1926–1927, 1950) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

278 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1903) 1945–1965 kar 320 

 s nemovitým majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1566–1572, 

 příloha: 4 situační plány, [1952], 5 technických výkresů, 

 1927) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1926) 1945–1957 kar 321 

 s nemovitým majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1573–1583,  

 příloha: 15 technických výkresů, 1926–1928, 1934) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1926) 1945–1968 kar 322 

 s nemovitým majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1584–1599,  

 chybí: čp. 1595 a 1597, příloha: 15 technických výkresů, 

 1926–1930) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1929) 1945–1967 kar 323 

 s nemovitým majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1600–1608, 

 chybí: čp. 1602 a 1607, příloha: 6 technických výkresů, 

 1929–1931) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1930) 1945–1970 kar 324 

 s nemovitým majetkem  
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1609–1618, 

 příloha: 1 snímek katastrální mapy k. ú. Tuhnice, 1969, 

 12 technických výkresů, 1930–1932, 1934) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1931) 1945–1970 kar 325 

 s nemovitým majetkem 
 (rodinné domy v k. ú. Tuhnice jednotlivě, čp. 1619–1650, 

 společné čp. 1621–1622, 1628–1629, 1630–1632, 

 společné čp. 1623, 1626–1627, společné čp. 1624–1625, 

 1633–1636, společné čp. 1637, 1638–1642, příloha: 

 2 situační plány, [1954], 2 snímky katastrální mapy 

 k. ú. Tuhnice, [1952], [1954], 1 geometrický plán, 1955, 

 1963, 8 technických výkresů, 1931, 1939, 1943, 1951) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1925) 1945–1949 (1950) kar 326 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Adaschek – Antast – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1921) 1945–1949 (1953) kar 327 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Anton – Baier, František – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1927) 1945–1949 (1952) kar 328 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Baier, Josef – Bauer – soupis viz příloha č. 10) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

279 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1916) 1945–1949 (1951) kar 329 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Baum – Beitlich – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1900) 1945–1949 (1951) kar 330 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Benda – Blohs – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1923) 1945–1961 kar 331 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Blohut – Breinel – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1914) 1945–1949 (1950) kar 332 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Breitfelder – Bubáková – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1928) 1945–1949 (1951) kar 333 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Buchar – Busch – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1912) 1945–1949 (1950) kar 334 
 s nemovitým majetkem 

 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Carlotherm – Danzer – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1923) 1945–1949 (1950) kar 335 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Dellner – Diessl – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1929) 1945–1959 kar 336 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Dietl – Donnert – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1927) 1945–1949 (1951) kar 337 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Dörfl – Dworschak – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1913) 1945–1958 kar 338 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Eberhard – Eckl, František – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1914) 1945–1949 (1950) kar 339 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Eckl, Hans – Egerland – soupis viz příloha č. 10) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

280 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1921) 1945–1949 (1951) kar 340 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Egert – Facius – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1922) 1945–1961 kar 341 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Faciusová – Fiala – soupis viz příloha č. 10, příloha: 

 1 černobílá fotografie, [1939]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1928) 1945–1949 (1952) kar 342 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Fickert – Fischer, Hermann – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1931) 1945–1949 (1952) kar 343 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Fischer, Jindřich – Flach – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1931) 1945–1949 (1951) kar 344 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Floth – Franková – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1904) 1945–1949 (1950) kar 345 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Franz – Friedrich – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1927) 1945–1949 (1951) kar 346 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Friemann – Fuhrmann – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1919) 1945–1960 kar 347 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Fuchs – Galtol – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1928) 1945–1962 kar 348 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Gamlich – G. E. C. – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1918) 1945–1959 kar 349 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Gedeka – Geyer – soupis viz příloha č. 10) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

281 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1929) 1945–1949 (1950) kar 350 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Glaser – Goldmann – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1919) 1945–1955 kar 351 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Göpfert – Graby – soupis viz příloha č. 10, příloha: 

 1 situační plán, [1922], 3 technické výkresy, 1922, 

 [1947]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1914) 1945–1949 (1950) kar 352 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Grahs – Grössl – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1920) 1945–1949 (1950) kar 353 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Grossmann – Gutjer – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1924) 1945–1949 (1951) kar 354 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Haberditzl – Haeffner – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1905) 1945–1966 kar 355 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Hahn – Hammerschmiedová – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1923) 1945–1954 kar 356 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Hampl – Hanika – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1922) 1945–1949 (1951) kar 357 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Haniková – Hassinger – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1927) 1945–1959 kar 358 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Hasslbauer – Havran – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1923) 1945–1949 (1951) kar 359 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Hederer – Heimdörfer – soupis viz příloha č. 10) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

282 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1925) 1945–1949 (1951) kar 360 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Heimrath – Heinz – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1900) 1945–1949 (1951) kar 361 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Heinzel – Hess – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1903) 1945–1949 (1951) kar 362 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Hettl – Hirsch – soupis viz příloha č. 10, příloha: 

 2 technické výkresy, 1946) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1921) 1945–1955 kar 363 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Hladík – Holley – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1904) 1945–1961 kar 364 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Hollik – Hubl, Josef – soupis viz příloha č. 10, příloha: 

 1 technický výkres, 1946) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1918) 1945–1949 (1951) kar 365 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Hubl, Karel – Ittner – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1921) 1945–1949 (1950) kar 366 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Jakel – Jessel – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1918) 1945–1961 kar 367 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 John – Kautzner – soupis viz příloha č. 10, příloha: 

 9 bankovek v celkové hodnotě 540 Kčs, [1945]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1901) 1945–1956 kar 368 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Keck – Kessner – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1902) 1945–1949 (1953) kar 369 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Kiess – Klieber – soupis viz příloha č. 10) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

283 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1931) 1945–1949 (1951) kar 370 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Klier – Knapp, Anton – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1921) 1945–1961 kar 371 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Knapp, Roland – Köhler, Felix – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1934) 1945–1961 kar 372 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Köhler, Josef – Königová – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1925) 1945–1949 (1951) kar 373 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Koperer – Kraus – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1935) 1945–1949 (1951) kar 374 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Krausová – Kreissl – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1929) 1945–1958 kar 375 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Kretschmer – Kulhavý – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1930) 1945–1962 kar 376 

 s nemovitým majetkem  
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Kummer – Lang, Adolf – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1914) 1945–1949 (1950) kar 377 

 s nemovitým majetkem 

 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Lang, Albert – Latka – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1910) 1945–1949 (1954) kar 378 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Latková – Legler – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1920) 1945–1949 (1952) kar 379 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Lehmann – Leopold – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1926) 1945–1958 kar 380 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Lerch – Linkelheil – soupis viz příloha č. 10) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

284 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1928) 1945–1959 kar 381 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Linz – Loh – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1922) 1945–1964 kar 382 

 s nemovitým majetkem  
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Lohwasser – Lugnerová – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1923) 1945–1960 kar 383 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Lüftnerová – Maierová – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1922) 1945–1949 (1950) kar 384 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Malletschek – Mantaslová – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1931) 1945–1949 (1953) kar 385 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Markart – Matz – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1922) 1945–1949 (1950) kar 386 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Mayer – Meier – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1936) 1945–1949 (1952) kar 387 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Meindl – Miedlová – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1924) 1945–1963 kar 388 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Michalek – Mourová – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1926) 1945–1961 kar 389 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Mührling – Müller, Jindřich – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1924) 1945–1949 (1952) kar 390 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Müller, Josef – Neudert – soupis viz příloha č. 10) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

285 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1922) 1945–1949 (1953) kar 391 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Neuerer – Ostrý – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1921) 1945–1949 (1950) kar 392 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Ott – Paul – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1924) 1945–1954 kar 393 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Pavlík – Pernstecher – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1913) 1945–1949 (1952) kar 394 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Petr – Pilz – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1914) 1945–1949 (1951) kar 395 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Pfeiffer – Pleiová – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1920) 1945–1949 (1951) kar 396 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Pleyer – Pollak – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1923) 1945–1949 (1951) kar 397 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Pöllich – Pössl – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1936) 1945–1969 kar 398 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Posta – Prokešová – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1927) 1945–1949 (1951) kar 399 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Pross – Rauch – soupis viz příloha č. 10, příloha: 

 4 černobílé fotografie technických výkresů, 

 1940–[1946]) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1894) 1945–1949 (1951) kar 400 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Rech – Reinwarth – soupis viz příloha č. 10) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

286 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1925) 1945–1949 (1951) kar 401 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Reis – Riedlová – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1914) 1945–1960 kar 402 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Richter – Rosana – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1935) 1945–1949 (1952) kar 403 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Rosenthal – Roth – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1925) 1945–1949 (1950) kar 404 
 s nemovitým majetkem 

 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Rotsch – Rudolf – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1920) 1945–1949 (1951) kar 405 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Ruppert – Savoy – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1937) 1945–1949 (1951) kar 406 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Sdružení – Seltnerová – soupis viz příloha č. 10, 

 příloha: 1 technický výkres, 1948) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1933) 1945–1949 (1951) kar 407 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Sendnerová – Schäffler – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1923) 1945–1949 (1951) kar 408 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Schaffrová – Scherer – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1924) 1945–1949 (1951) kar 409 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Schicker – Schlossbauer – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1929) 1945–1949 (1952) kar 410 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Schmelzer – Schmidt, Oskar – soupis viz příloha č. 10) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

287 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1923) 1945–1949 (1951) kar 411 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Schmidt, Theodor – Schnabl – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1912) 1945–1949 (1951) kar 412 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Schneider – Schönbach – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1926) 1945–1949 (1950) kar 413 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Schöniger – Schreiber – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1916) 1945–1949 (1953) kar 414 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Schreiner – Schuh – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1910) 1945–1955 kar 415 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Schuhová – Schwarz – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1927) 1945–1949 (1951) kar 416 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Schwarzlose – Slansky – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1929) 1945–1949 (1951) kar 417 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Smitzek – Springer – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1927) 1945–1949 (1950) kar 418 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Srb – Steinwegs – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1915) 1945–1949 (1952) kar 419 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Stengl – Stöhr – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1920) 1945–1949 (1951) kar 420 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Stolle – Svoboda – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1929) 1945–1961 kar 421 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Swetelská – Thoma, Hans – soupis viz příloha č. 10) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

288 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1926) 1945–1949 (1950) kar 422 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Thoma, Hugo – Tomasch – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1922) 1945–1955 kar 423 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Totzauer – Uher – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1927) 1945–1949 (1951) kar 424 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Uhl – Utschig – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1926) 1945–1960 kar 425 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Vančurová – Völkl – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1922) 1945–1949 (1950) kar 426 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Wagenknecht – Walenta, František – soupis 

 viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1914) 1945–1949 (1950) kar 427 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Walenta, Pavel – Weinert – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1925) 1945–1961 kar 428 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Weinhrenner – Wildner – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1926) 1945–1949 (1950) kar 429 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Wildnerová – Wittmann – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1920) 1945–1949 (1950) kar 430 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Witzl – Woldrich – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1924) 1945–1949 (1951) kar 431 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Wolf – Zámecký – soupis viz příloha č. 10) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

289 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1929) 1945–1949 (1953) kar 432 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Zebisch – Zischka – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1933) 1945–1962 kar 433 

 s nemovitým majetkem 
 (živnosti a podniky jednotlivě – řazeno abecedně 

 Zitterbart – Živnostenská – soupis viz příloha č. 10) 

 

1092 Konfiskace, národní správa a nakládání (1943) 1945–1949 kar 434 

 s nemovitým majetkem 

 (pozemky v k. ú. Drahovice, k. ú. Dvory,  

 k. ú. Karlovy Vary, k. ú. Rybáře a k. ú. Tuhnice) 

 

1093 Nakládání s konfiskovaným movitým majetkem 1945–1949 kar 435 

 

1094 Vyvlastnění pozemkových parcel 1947–1948 kar 435 
 (v k. ú. Rybáře a k. ú. Tuhnice) 

 

1095 Nájem a pronájem (1939) 1945–1949 kar 435 
 (mj. hotely a restaurace, dostihová dráha ve Dvorech) 

 

1096 Přešetření říšskoněmeckých pohledávek 1948–1949 kar 435 

 

1097 Bytové záležitosti 1945–1948 kar 435 
 (mj. nájemné a seznamy bytů) 

 

1098 Přidělování a převoz bytového a kancelářského 1945–1948 kar 435 

 zařízení (nábytku) 
 (mj. jmenování členů a náhradníků komisí pro ocenění 

 a příděl konfiskovaného movitého majetku /bytového 

 zařízení/ Osidlovacího úřadu a Fondu národní obnovy, 

 oblastní úřadovny v Karlových Varech) 

 

 

V. Zásobování, tržnice a jatky 

 

1099 Potravinové lístky 1945–1948 kar 435 
 (vydávání, příloha: 6 archů potravinových lístků  

 na mléko, máslo, tuky, pečivo, sůl, cukr, chléb, kávoviny 

  a poživatiny, 1946) 

 

1100 Městské jatky a městská tržnice 1945–1948 kar 435 
 (mj. zpráva o stavu městských jatek a městské tržnice) 

 

1101 Městská mostní váha 1948 kar 435 
 (dezolátní stav a úprava) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

290 

VI. Živnost, obchod a průmysl 

 

1102 Obchodní, živnostenské a průmyslové podniky (1932) 1945–1949 kar 436 
 (společné záležitosti, živnosti hromadně a jednotlivě – mj. 

 živnostenská oprávnění, řazeno abecedně podle příjmení 

 živnostníka A – Ž, průmyslové podniky – mj. zprávy o situaci 

 v kaolinovém a porcelánovém průmyslu v pohraničí, zejména 

 na Karlovarsku, prodejny) 

 

1103 Společenstva a družstva 1945–1949 kar 436 
 (mj. ustavení a likvidace družstev) 

 

 

VII. Kulturní a osvětová činnost, divadlo, muzeum, symfonický orchestr a školství 

 

1104 Přednášky 1946–1947 kar 437 

 

1105 Festivaly  1947–1948 kar 437 
 (divadelní a filmové festivaly) 

 

1106 Propagace kultury, osvěty a jiných akcí 1947–1949 kar 437 
 (vysílací relace místního rozhlasu, činnost Okresní rady 

 osvětové v Karlových Varech – zasláno na vědomí) 

 

1107 Výstavy  1947 kar 437 
 (pozvánka na výstavu Život, umění a práce SSSR) 

 

1108 Pojmenování a přejmenování obcí, osad, ulic, náměstí 1945–1949 kar 437 

 a budov 

 (zčásti také pamětní deska a čestné občanství, obce a osady 

 také ve správním okrese Karlovy Vary) 

 

1109 Slavnosti a oslavy 1947 kar 437 

 

1110 Podniky kulturní, zábavní a sportovní 1945–1949 kar 437 

 

1111 Pomníky, památníky a pamětní desky (1938) 1945–1949 kar 437 
 (soupisy, zřízení, úpravy, likvidace – všeobecné a společné 

 záležitosti, pomníky, památníky a pamětní desky jednotlivě 

 – mj. pomník Bedřicha Smetany, příloha: 1 situační plán, [1946], 

 1 technický výkres, 1946, 5 černobílých fotografií, 1938, [1946]) 

 

1112 Církve a jejich záležitosti 1945 kar 437 
 (Židovská náboženská obec Karlovy Vary – obnova činnosti 

 a složení výboru) 

 

1113 Pověření k vedení obecní kroniky 1945 kar 437 

 

1114 Pravěké nálezy u obce Dvory 1947 kar 437 
 (oznámení Státního archeologického ústavu Praha o vyslání 

 svého zástupce na místo ke zjištění podrobností) 

 

1115 Divadlo – zájezdy 1946–1947 kar 437 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

291 

1116 Divadlo – vlastní soubor 1946–1949 kar 437 
 (mj. organizační záležitosti, divadelní řády, činnost, dramaturgie, 

 finance, spolupráce s Městským oblastním divadlem 

 v Ústí nad Labem) 

 

1117 Divadlo – herci a provozní personál 1946–1949 kar 437 
 (osoby hromadně a jednotlivě – řazeno abecedně B – Z) 

 

1118 Muzeum, galerie umění, archiv 1945–1949 kar 438 
 (mj. zpráva o stavu archivu, muzea, divadla a soukromých sbírek, 

 sbírky a exponáty muzea a galerie umění) 

 

1119 Knihovna  1946–1948 kar 438 
 (mj. otevření) 

 

1120 Symfonický orchestr 1945–1949 kar 438 
 (mj. přehled činnosti a koncertů, obsazení) 

 

1121 Střední školy 1945–1946 kar 438 

 

1122 Obecné a měšťanské školy 1945–1948 kar 438 

 

1123 Odborné a učňovské školy, škola práce 1945–1947 kar 438 

 

1124 Mateřské školy a jesle 1945–1947 kar 438 

 

1125 Hudební škola 1946–1948 kar 438 
 (mj. zřízení školy a její pobočky) 

 

 

VIII. Sociální a chudinská péče 

 

1126 Starobince, zaopatřovací domov, chorobinec 1945–1948 kar 438 
 (mj. starobinec v Ostrově – majetkové převody) 

 

1127 Sociální péče a sociální podpora 1945–1947 kar 438 
 (mj. otázka vydržování provozu dělnické kuchyně pro dělníky 

 německé národnosti) 

 

1128 Seznamy dětí a rodin dětí do 6 let věku, vyhotovené 1947 kar 438 

 pro sociální úřad MNV 
 (pro obce Doubí a Rybáře) 

 

1129 Úřadovna sociálního pojištění v Karlových Varech 1945 kar 438 
 (zařízení léčebného domu) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

292 

IX. Zdravotní věci, hřbitov, nemocnice 

 

1130 Zprávy, šetření a výkazy o situaci ve zdravotnictví, 1945–1947 kar 439 

 stavu míst a pacientů v nemocnici, nemocech 

 a pohřbených 
 (zčásti i ke správním okresům Jáchymov a Karlovy Vary) 

 

1131 Zdravotnický a hygienický průzkum domova 1947 kar 439 

 jugoslávských učňů 

 

1132 Přídavky potravin pro nemocné 1946 kar 439 

 

1133 Lékaři  (1925) 1945–1948 kar 439 
 (hromadně a jednotlivě – řazeno abecedně G – S, mj. seznamy 

 lékařů lékařských komor pro Čechy a zemi Moravskoslezskou 

 – zasláno na vědomí) 

 

1134 Žádost Všeobecné místní nemocenské pokladny 1945 kar 439 

 Vejprty o poskytnutí zálohy na výkony 
 

1135 Protokol o komisionelním řízení ve věci zřízení 1948 kar 439 

 pobočky Státního zdravotního ústavu v Praze 

 v objektu nemocnice v Karlových Varech 

 

1136 Nemocnice 1945–1947 kar 439 
 (provoz a rozšíření, správce a správní výbor, bývalá Berlínská 

 nemocnice v Karlových Varech, personál) 

 

 

X. Zemědělství, lesní, vodní, honební a rybářské věci 
 

1137 Opisy pozemnostních archů pro k. ú. Karlovy Vary, [1945]–[1949] kar 439 

 k. ú. Rybáře a k. ú. Tuhnice 
 

1138 Městské statky 1945–1949 kar 440 
 (Dalovice, Olšová Vrata, Rybáře a Tuhnice, situační zprávy, 

 majetkové převody, movitý majetek, živý inventář, investice, 

 nedoplatky, správce městského dvora, pronájem, velkostatek 

 Dalovice – mj. revize a likvidace národní správy, zřízení  

 drůbežárny ve Vysoké – včetně převodů nemovitého majetku) 

 

1139 Lesní věci 1945–1948 kar 440 
 (mj. přehled o stavu městského lesního hospodářství, příděl 

 lesního majetku obci – uvedena i konfiskace nemovitého  

 majetku, obnova lesního hospodářského plánu) 

 

1140 Seznam zemědělců v osadě Olšová Vrata 1949 kar 440 
 

1141 Vodoprávní řízení k projektu vodní elektrárny 1947–1948 kar 440 

 na řece Teplé 
 

1142 Myslivost, honitba a odstřel lesní zvěře 1947 kar 440 
 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

293 

1143 Pronájem práva rybolovu na přehradě Březová 1948 kar 440 

 a na řece Teplé 
 

 

XI. Stavební věci, vodárna, požární věci, dopravní, vodní a strojní 
 

1144 Stavby a opravy 1945–1949 kar 441 
 (všeobecné a společné záležitosti – stavební deník městského 

 stavebního úřadu, hlášení stavebních akcí) 

 

1144 Stavby a opravy 1945–1949 kar 442 
 (budova MNV, Žukovova třída 19/1, přestavba bývalé radnice 

 v Rybářích na sídlo MNV, příloha: 18 technických výkresů, 1948, 

 2 černobílé fotografie, [1948], budova ONV Karlovy Vary,  

 finanční úřady, kolonády, Lázně I, III, IV a V, lázeňský dům  

 Mantua, koupaliště, krematorium, krytý bazén, městská tělocvična,  

 objekty civilní protiletecké ochrany, průmyslové podniky důležité  

 pro obranu státu, budova požárního sboru, telefonní automaty, 

 zimní stadion) 

 

1144 Stavby a opravy (1937) 1945–1949 kar 443 
 (školy a jesle společně, jesle jednotlivě, I. měšťanská škola 

 Karlovy Vary, Stalinovo náměstí, a II. obecná škola /národní/ 

 škola Karlovy Vary, Libušina ulice – rekonstrukce ústředního 

 topení, příloha: 7 technických výkresů, 1947–1948, II. obecná 

 /národní/ škola Karlovy Vary, Libušina ulice – mj. zřízení 

 naturálních ředitelských bytů, příloha 1 technický výkres, 1946, 

 mateřské, obecné /národní/, měšťanské a ostatní školy jednotlivě) 

 

1144 Stavby a opravy 1945–1949 kar 444 
 (divadlo, dům kultury, galerie umění, knihovna a čítárna,  

 muzeum, obchody a provozovny – mj. městská tržnice,  

 benzinové skladiště, nemocnice, příloha: 4 černobílé fotografie  

 nalepené na papírové podložce, [1947], 2 situační plány, [1947],  

 4 technické výkresy, [1947], ozdravovna Odeř, stavba  

 k účelům péče o mládež, poradny pro matky s dětmi, 

 promenádní lavice) 

 

1144 Stavby a opravy ([1930]) 1945–1949 kar 445 
 (bytové domy – všeobecné a společné záležitosti – pro různá 

 katastrální území, bytové domy v k. ú. Bohatice, k. ú. Doubí, 

 k. ú. Drahovice, k. ú. Dvory, k. ú. Karlovy Vary, k. ú. Rybáře  

 a k. ú. Tuhnice, církevní stavby – budova děkanství a kostely, 

 podniky – mj. městský statek, garáže, stavby energetické, 

 řešení dopravního problému ve městě, výstavba a úprava 

 „Horního nádraží“ včetně jeho přednádraží, úprava 

 přistávací plochy letiště – příloha: 1 mapa okolí města  

 Karlovy Vary se zákresem navrhovaných změn železničních 

 a silničních spojnic, [1930], [1946], městské parky) 

 

1145 Stavební obnova a asanace města, válečné škody 1945–1948 kar 446 
 (soupisy objektů poškozených bombardováním, zápisy 

 z jednání o stavební obnově – I. a II. dílčí výměry společně, 

 dílčí výměry o stavební obnově jednotlivě, příloha: 

 27 situačních plánů, 1946–1948, 6 technických výkresů, 

 1947, jednotlivé záležitosti – 1. díl) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

294 

1145 Stavební obnova a asanace města, válečné škody 1945–1948 kar 447 
 (jednotlivé záležitosti, 2. díl) 

 

1146 Demolice, odstranění závadných staveb (1913) 1947–1949 kar 448 
 (společné záležitosti, rodinné domy jednotlivě – řazeno  

 podle katastrálních území a pak podle čp. – Bohatice, Březová, 

 Doubí, Drahovice, Dvory, Karlovy Vary, Rybáře a Tuhnice, 

 ostatní stavby) 

 

1147 Úprava a výzdoba města 1946–1947 kar 449 

 

1148 Předláždění komunikací, úprava silnic, místních 1945–1948 kar 449 

 komunikací a chodníků 

 

1149 Nové vedení Železitého pramene 1946 kar 449 

 

1150 Rekonstrukce kanalizace v obci Březová 1945 kar 449 

 (Pirkenhammer) 

 

1151 Regulace Cínového potoka v osadě Březová 1948 kar 449 

 

1152 Mosty  1947 kar 449 
 (mj. situování nového mostu přes řeku Ohři v Drahovicích) 

 

1153 Územní plánování Velkých Karlových Varů 1945–1949, [1960] kar 449 

 a zeměměřičské práce s tím spojené 
 (podklady pro plánování, příloha: 18 map, [1945]–[1947], 

 [1960], upravovací /regulační/ a směrné plány, připomínky 

 k programovému prohlášení – mj. provizorní úpravy v okolí 

 Vřídla, příloha: 2 Lázeňské časopisy, 1947, 3 náčrty dočasné  

 úpravy Vřídla, [1947]–[1948], regionální plánovací sbor užší 

 karlovarské oblasti – vznik a činnost) 

 

1154 Stavební policie [1945]–1948 kar 450 
 (seznam kulturně historicky cenných budov v Karlových  

 Varech, zřícení mlékárny) 

 

1155 Vodárna  1947–1949 kar 450 
 (mj. výzva všem odběratelům vody k údržbě vodovodu) 

 

1156 Požáry, požární sbor 1945–1949 kar 450 
 (mj. požár rašeliniště nad sportovním stadionem v Tuhnicích, 

 přehledy činnosti Městského požárního sboru Karlovy Vary) 

 

1157 Lanová dráha 1947 kar 450 
 (mj. přezkoušení provozu lanové dráhy Stará louka – Výšina 

 přátelství) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

295 

XII. Lázeňské a vřídelní věci 

 

1158 Ceny léčebných prostředků, léčba a ubytování anglických 1947 kar 450 

 odborářů v Karlových Varech 

 

1159 Lázeňská taxa 1948 kar 450 

 

1160 Lázeňská propagace [1946]–1948 kar 450 

 

1161 Lázeňské zařízení, lázeňská správa 1945–1948 kar 450 
 (organizační a personální záležitosti, činnost a majetek lázeňského 

 sektoru – mj. znárodnění lázní) 

 

1162 Lázeňské budovy 1945–1947 kar 450 
 (soupisy lázeňských domů, hotelů, penzionů a kaváren) 

 

1163 Názvy pramenů a jejich teploty pro zhotovení 1948 kar 450 

 orientačních tabulek 

 

1164 Vřídlovec  1948 kar 450 
 (mj. žádost o zrušení daně z přepychu) 

 

 

II. spisová manipulace: 

období 1954–1976 
 

Znaky všeobecné 

 

1165 Úřadování, pracovní doba zaměstnanců MěstNV [1954]–1965 kar 451 

 

1166 Předávací protokoly majetkové agendy při změnách 1956–1972 kar 451 

 zaměstnanců MěstNV a územních změnách 
 (zčásti s uvedením majetkových převodů, u předávacího protokolu 

 majetkové agendy mezi MěstNV Karlovy Vary a MNV Doubí je 

 připojen seznam majitelů rodinných domků v Doubí) 

 

1167 Organizace, náplň práce a pravomoci MěstNV a jeho 1954–[1965] kar 451 

 orgánů 
 (odbory, komise a aktivy MěstNV) 

 

1168 Hospodářské smlouvy 1960 kar 451 
 (ke zhotovení pamětních desek ve městě – Rudolf Appelt, Louis 

 Fürnberg, Klement Gottwald, Ivan Petrovič Pavlov) 

 

1169 Patronátní smlouvy o výpomoci v zemědělství 1962–1967 kar 451 
 (Československý státní statek Kolová, Československý státní 

 statek Údrč) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

296 

1170 Statistika, výkaznictví 1957–1971 kar 452 
 (řazeno abecedně podle druhů – výkazy o bytovém hospodářství 

 socialistického sektoru – výkazy o investiční výstavbě, včetně 

 podniků, organizací a zařízení MěstNV) 

 

1170 Statistika, výkaznictví 1955–[1972] kar 453 
 (řazeno abecedně podle druhů – výkaz o kancelářských strojích 

 – výkazy o závodech veřejného stravování, včetně podniků, 

 organizací a zařízení MěstNV) 

 

1171 Socialistické závazky a socialistické soutěžení 1957–[1969] kar 453 
 (město, MěstNV, podniky řízené MěstNV, soutěž lázeňských 

 a rekreačních míst) 

 

1172 Stížnosti, připomínky a podněty 1958–1966 kar 453 
 (pokyny, rozbory a zprávy za odbory MěstNV, místní komisi  

 lidové kontroly a podniky řízené MěstNV, jednotlivé stížnosti 

 po výběru – majetkové záležitosti) 

 

1173 Civilní obrana 1954–1960 kar 454 
 (mj. zpráva o jejím rozvoji v územním obvodu MěstNV) 

 

1174 Roční výkazy o přestupcích 1972–1976 kar 454 

 

1175 Živnostenskoprávní věci (1922) 1954–1962 kar 454 
 (povolování a omezování živnostenského podnikání 

 – společné a jednotlivé záležitosti – řazeno abecedně podle 

 příjmení živnostníka A – Ž) 

 

1176 Dislokace budov, garáží a místností 1958–1974 kar 454 

 

1177 Správa, evidence a inventarizace národního majetku [1954]–1975 kar 455 

 a hospodářských prostředků ve správě MěstNV 
 (mj. rozbor stavu správy majetku) 

 

1177 Správa, evidence a inventarizace národního majetku 1955–1975 ktt 2 

 a hospodářských prostředků ve správě MěstNV 
 (inventární karty pozemků, řazeno podle katastrálních území 

 a pak podle čísel knihovních vložek – k. ú. Doubí, 

 k. ú. Drahovice, k. ú. Dvory, k. ú. Karlovy Vary, k. ú. Olšová 

 Vrata, k. ú. Rybáře a k. ú. Tuhnice) 

 

1178 Nabytí soukromého majetku do vlastnictví 1957–1972 kar 456 

 československého státu, MěstNV a podniků 

 

1179 Převod vlastnictví národního majetku (1950) 1955–1976 kar 456 
 (prodej a směna nemovitostí a převod práva osobního užívání 

 – společné záležitosti – mj. přehledy o prodeji rodinných domků, 

 převod jednotlivě – řazeno podle katastrálních území a pak 

 chronologicky, v k. ú. Drahovice a k. ú. Karlovy Vary společně, 

 k. ú. Bohatice, k. ú. Březová, k. ú. Doubí a k. ú. Drahovice 

 – soupis viz příloha č. 11) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

297 

1179 Převod vlastnictví národního majetku 1955–1976 kar 457 
 (prodej a směna nemovitostí a převod práva osobního užívání 

 v k. ú. Dvory, k. ú. Hory, k. ú. Jenišov, k. ú. Karlovy Vary, 

 k. ú. Kolová a k. ú. Olšová Vrata – soupis viz příloha č. 11) 

 

1179 Převod vlastnictví národního majetku 1955–1981 kar 458 
 (prodej a směna nemovitostí a převod práva osobního užívání 

 v k. ú. Rybáře – soupis viz příloha č. 11) 

 

1179 Převod vlastnictví národního majetku 1960–1976 kar 459 
 (prodej a směna nemovitostí a převod práva osobního užívání 

 v k. ú. Tuhnice – soupis viz příloha č. 11) 

 

1180 Bezplatné zcizení národního majetku 1959–1964 kar 459 
 (v k. ú. Karlovy Vary a k. ú. Tuhnice) 
 

1181 Pronájem a užívání nemovitostí (1950) 1954–1976 kar 459 
 (k. ú. společně a jednotlivě – řazeno podle katastrálních  

 území a pak chronologicky, v k. ú. Bohatice, k. ú. Březová, 

 k. ú. Doubí, k. ú. Drahovice, k. ú. Dvory, k. ú. Karlovy Vary, 

 k. ú. Olšová Vrata, k. ú. Rybáře a k. ú. Tuhnice) 

 

1181 Převod správy národního majetku (1953) 1954–1976 kar 460 
 (k. ú. společně a jednotlivě – řazeno podle katastrálních území 

 a pak chronologicky, v k. ú. Bohatice, k. ú. Březová, 

 k. ú. Dalovice, k. ú. Doubí a k. ú. Drahovice) 

 

1181 Převod správy národního majetku 1954–1976 kar 461 
 (v k. ú. Dvory, k. ú. Háje, k. ú. Horažďovice, k. ú. Hory, 

 k. ú. Jáchymov, k. ú. Jenišov a k. ú. Karlovy Vary) 

 

1181 Převod správy národního majetku (1950) 1954–1976 kar 462 
 (v k. ú. Kolová, k. ú. Kostelec nad Černými lesy, k. ú. Olšová 

 Vrata a k. ú. Rybáře) 
 

1181 Převod správy národního majetku (1953) 1954–1976 kar 463 
 (v k. ú. Sedlec, k. ú. Stará Role, k. ú. Tuhnice a k. ú. Údolí) 

 

1181 Převod správy národního majetku 1955–1966 kar 464 
 (delimitace bytového fondu do bytového hospodářství MěstNV 

 Karlovy Vary – řazeno abecedně podle názvu předávající 

 organizace B – Z, delimitace bytového fondu MěstNV 

 Karlovy Vary do bytového hospodářství MNV Doubí) 

 

1182 Zjišťování válečných škod a pohledávek (1944) 1945–1958 kar 464 
 (pro roky 1957–1958, součástí spisů také přílohy 

 z let 1944–1945) 
 

1183 Rezoluce z I. městské konference kulturních 1958 kar 464 

 a osvětových pracovníků 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

298 

Organizace činnosti národních výborů 

 

1184 Hodnocení činnosti a plnění programového prohlášení [1960]–1971 kar 465 

 MěstNV 

 

1185 Zápisy z porad 1959–1968 kar 465 
 (pracovní porada pracovníků finančního odboru MěstNV, porady 

 vedoucích odborů MěstNV, pracovní porady kontrolního odboru 

 MěstNV, porada ředitelů kulturních zařízení města – odbor 

 školství a kultury MěstNV, pracovní porada o evidenci 

 pozemků – odbor komunálního hospodářství a služeb MěstNV) 

 

1186 Komise MěstNV [1954]–[1974] kar 465 
 (plán práce a rozvoje činnosti, zprávy a hodnocení činnosti, 

 členové, průkazy člena, Informační list komise pro ochranu 

 veřejného pořádku pro aktivy komise č. 1–7, Informace 

 komise lázeňské a cestovního ruchu č. 1–3) 

 

1187 Aktivy MěstNV 1955–1972 kar 465 
 (změny ve složení aktivů, hodnocení činnosti volebních 

 obvodů – řazeno podle jejich čísla, lokalizace a hodnocení 

 činnosti občanských výborů – řazeno podle jejich čísla, 

 hodnocení činnosti investičního aktivu a aktivů pro ochranu 

 veřejného pořádku při okrscích č. 1–14, záznamy o předání 

 písemností při změnách funkcionářů občanských výborů) 

 

1188 Masově organizační práce – akce Z 1959–1971 kar 465 
 (mj. roční hodnocení výsledků) 

 

 

Kontrola 

 

1189 Kontrola činnosti MěstNV 1958–1967 kar 465 
 (MěstNV a jeho odbory – příloha: 40 černobílých fotografií 

 dokumentujících neudržované objekty v Karlových Varech, 

 1959, obvodní národní výbory – Březová, Doubí a Olšová 

 Vrata, letní lázeňská sezona, statut lázeňského místa, cestovní 

 ruch, stížnosti, revize) 

 

1190 Kontroly, revize a prověrky (1953) 1957–1970 kar 466 
 (podniky, organizace a zařízení MěstNV – řazeno abecedně, 

 příloha: 20 černobílých fotografií, 1953–1959, 2 plakáty, 

 [1959]) 

 

 

Plánování 

 

1191 Dlouhodobé plánování 1954–[1964] kar 467 
 (mj. národohospodářský přehled města Karlovy Vary, 

 perspektivní plány rozvoje města Karlovy Vary – do roku 

 1960 a 1975, třetí pětiletý plán rozvoje hospodářství MěstNV) 

 

1192 Roční plány a plnění plánu rozvoje města, 1954–1964 kar 468 

 hospodářství a rozpočtu MěstNV 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

299 

1193 Výhledová potřeba kvalifikovaných pracovníků 1967 kar 468 

 do roku 1980 u podniků řízených MěstNV 

 

1194 Plánování investic 1954–1969 kar 468 
 (mj. odůvodnění stavebních investic ve školství a zdravotnictví) 

 

1195 Plánování místního průmyslu a služeb 1959–1968 kar 468 
 (přehled o rozmístění průmyslových závodů a provozoven 

 v územním obvodu MěstNV, přehled a vyhodnocení sítě 

 provozoven služeb, opravárenství a místní výroby) 

 

1196 Plánování bytového hospodářství 1959–1966 kar 469 
 (mj. výsledky sociologického průzkumu – zhodnocení bytového 

 a nebytového majetku určeného k plošné asanaci a k předání 

 pro účely lázeňství) 

 

1197 Plánování podniků a zařízení MěstNV 1959–1970 kar 469 
 (perspektivní plán podniků, podniky a zařízení jednotlivě – řazeno 

 abecedně) 

 

1198 Plánování školství a kultury [1957]–[1974] kar 469 
 (mj. perspektivní plán rozvoje kulturně-osvětové práce na roky 

 1960–1962) 

 

1199 Plánování lázeňství [1955]–1968 kar 469 
 (situace a perspektivy rozvoje lázeňství ve městě, rozvoj a hodnocení 

 karlovarského a západočeského lázeňství, připravenost na lázeňskou 

 sezonu) 

 

1200 Územní plány 1960–1970 kar 470 
 (směrný územní plán města – projednání a přehodnocení, podrobný 

 územní plán města – podklady pro zpracování, průvodní zpráva 

 k podrobnému územnímu plánu vnitřního lázeňského území města 

 – návrh zeleně) 

 

1200 Územní plány 1954–1976 kar 471 
 (podklady – urbanistické obvody města, širší vztahy – 2. část 

 analytických podkladů územních a hospodářských zásad města, 

 karlovarský městský region – metodika a ekonomie územní 

 prognózy, demografický potenciál karlovarské aglomerace 

 a karlovarského městského regionu, územní a hospodářské zásady, 

 zastavovací plán okolí kulturního domu v části Rybáře – příloha: 

 12 technických výkresů, 1954, 2 černobílé fotografie, [1954]) 

 

1200 Územní plány 1967–1972 kar 472 
 (podklady – koncepce rozvoje města, vyhodnocení čistoty 

 ovzduší města, sčítání v roce 1970 a koncepce rozvoje města, 

 karlovarská aglomerace) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

300 

Finance 

 

1201 Víceleté finanční plány a rozpočty MěstNV 1954–1960 kar 473 
 (včetně převodů a delimitací) 

 

1202 Rozpočty MěstNV 1954–1956 kar 473 
 (na roky 1954–1956) 

 

1202 Rozpočty MěstNV 1957–[1965] kar 474 
 (na roky 1957–1966) 

 

1202 Rozpočty MěstNV 1954–1962 kar 475 
 (rozpočty obvodních národních výborů, ostatní písemnosti 

 k rozpočtovému hospodaření) 

 

1203 Doplňkové rozpočty MěstNV a obvodních národních 1954–1965 kar 475 

 výborů 

 

1204 Rozbory, hodnocení a výkazy o rozpočtovém 1954–1960 kar 476 

 hospodaření MěstNV 
 (za roky 1954–1958) 

 

1204 Rozbory, hodnocení a výkazy o rozpočtovém 1960–1971 kar 477 

 hospodaření MěstNV 
 (za roky 1959–1970) 

 

1205 Rozpočty a finanční plány rozpočtových 1954–1968 kar 478 

 a příspěvkových organizací a zařízení MěstNV 
 (souhrnně, zdravotnická, kulturní, sportovní zařízení a podniky 

 jednotlivě – řazeno abecedně) 

 

1206 Rozbory, hodnocení a výkazy o hospodaření 1956–1963 kar 478 

 rozpočtových a příspěvkových organizací a zařízení 

 MěstNV a dalších podniků a družstev 
 (souhrnně, domovní správy) 

 

1206 Rozbory, hodnocení a výkazy o hospodaření 1955–1971 kar 479 

 rozpočtových a příspěvkových organizací a zařízení 

 MěstNV a dalších podniků a družstev 
 (Dopravní podnik města Karlovy Vary) 

 

1206 Rozbory, hodnocení a výkazy o hospodaření 1955–1971 kar 480 

 rozpočtových a příspěvkových organizací a zařízení 

 MěstNV a dalších podniků a družstev 
 (Komunální služby města / Služby města Karlovy Vary) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

301 

1206 Rozbory, hodnocení a výkazy o hospodaření 1955–1971 kar 481 

 rozpočtových a příspěvkových organizací a zařízení 

 MěstNV a dalších podniků a družstev 
 (Lesní hospodářství města Karlovy Vary, Lázeňské lesy Karlovy 

 Vary, Oblastní bytový komunální podnik Karlovy Vary, Okresní 

 průmyslový kombinát Karlovy Vary, Okresní stavební podnik 

 Karlovy Vary, Oprava Karlovy Vary) 

 

1206 Rozbory, hodnocení a výkazy o hospodaření 1960–1971 kar 482 

 rozpočtových a příspěvkových organizací a zařízení 

 MěstNV a dalších podniků a družstev 
 (Podnik bytového hospodářství města Karlovy Vary) 

 

1206 Rozbory, hodnocení a výkazy o hospodaření 1958–1971 kar 483 

 rozpočtových a příspěvkových organizací a zařízení 

 MěstNV a dalších podniků a družstev 
 (Restaurace a jídelny – západočeské lázně Karlovy Vary, 

 Restaurace Karlovy Vary, Správa územních jeslí Karlovy Vary) 

 

1206 Rozbory, hodnocení a výkazy o hospodaření 1956–1971 kar 484 

 rozpočtových a příspěvkových organizací a zařízení 

 MěstNV a dalších podniků a družstev 
 (Stavební podnik města Karlovy Vary) 

 

1206 Rozbory, hodnocení a výkazy o hospodaření 1955–1971 kar 485 

 rozpočtových a příspěvkových organizací a zařízení 

 MěstNV a dalších podniků a družstev 
 (Středisko akce Z při MěstNV, Technická služba města 

 Karlovy Vary) 

 

1206 Rozbory, hodnocení a výkazy o hospodaření 1955–1976 kar 486 

 rozpočtových a příspěvkových organizací a zařízení 

 MěstNV a dalších podniků a družstev 
 (Tržnice Karlovy Vary, Útvar hlavního architekta města / 

 Urbanistické středisko města Karlovy Vary, Veterinární  

 zařízení MěstNV, Zimní stadion Karlovy Vary, Městský ústav 

 národního zdraví Karlovy Vary, Okresní ústav národního zdraví 

 Karlovy Vary, školy a školská zařízení) 

 

1206 Rozbory, hodnocení a výkazy o hospodaření 1958–1971 kar 487 

 rozpočtových a příspěvkových organizací a zařízení 

 MěstNV a dalších podniků a družstev 
 (kulturní organizace a zařízení) 

 

1206 Rozbory, hodnocení a výkazy o hospodaření 1957–1961 kar 488 

 rozpočtových a příspěvkových organizací a zařízení 

 MěstNV a dalších podniků a družstev 
 (další podniky, družstva) 

 

1207 Přehled a charakteristika soukromých živnostníků 1961 kar 488 

 pro účely poskytnutí slevy na dani živnostenské 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

302 

1208 Místní a správní poplatky 1955–[1967] kar 488 
 (vyhlášky a nařízení MěstNV, přehledy) 

 

1209 Spolupráce MěstNV se soudními orgány, státním (1950) 1954–1976 kar 489 

 notářstvím a dalšími úřady v záležitostech 

 majetkových převodů 
 (také zápisy do pozemkové knihy, výpisy z pozemkové knihy 

 a evidence nemovitostí, knihovní pořádek pro katastrální území 

 společně a jednotlivě – pro k. ú. Bohatice, k. ú. Březová,  

 k. ú. Čankov, k. ú. Doubí, k. ú. Drahovice, k. ú. Dvory,  

 k. ú. Jenišov, k. ú. Karlovy Vary, k. ú. Olšová Vrata,  

 k. ú. Počerny, k. ú. Rybáře, k. ú. Sedlec a k. ú. Tuhnice – řazeno 

 podle katastrálních území a pak podle čísel knihovních vložek 

 / listů vlastnictví, zprávy a rozbory činnosti Státního notářství 

 v Karlových Varech – zasláno na vědomí) 

 

1210 Konfiskace pozemků a dodatečné přídělové listiny 1969 kar 489 
 (k. ú. Rybáře) 
 

1211 Věci peněžnictví 1956–1967 kar 489 
 (mj. návrh na spolupráci ONV a MěstNV se Státní spořitelnou 

 Karlovy Vary v zajišťování tvorby úspor obyvatelstva) 

 

 

Zemědělství – lesní hospodářství 

 

1212 Delimitace veterinárního zařízení z hospodářství 1958 kar 490 

 Krajského národního výboru Karlovy Vary 

 do hospodářství MěstNV Karlovy Vary 

 

1213 Vynětí půdy z lesního půdního fondu 1966–1976 kar 490 
 (v k. ú. Březová, k. ú. Jenišov a k. ú. Karlovy Vary) 

 

1214 Zpráva o lesním hospodářství města 1959 kar 490 

 

1215 Delimitace lázeňských lesů z hospodářství 1958 kar 490 

 ministerstva zemědělství a lesního hospodářství  

 do hospodářství MěstNV Karlovy Vary 

 

1216 Přísežní hajní 1959 kar 490 
 (úprava jednotného řízení a rozhodování) 

 

1217 Vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu, změny 1968–1974 kar 490 

 kultur 
 (v k. ú. Bohatice a k. ú. Rybáře) 

 

1218 Jednotná evidence půdy 1958–1960 kar 490 
 (souhrnné výkazy a přehled o plochách kultur, evidence a změny 

 v evidenci půdy v k. ú. Bohatice, k. ú. Drahovice, k. ú. Dvory, 

 k. ú. Karlovy Vary, k. ú. Rybáře a k. ú. Tuhnice) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

303 

1218 Jednotná evidence půdy 1960–1961 kar 491 
 (evidence a změny v evidenci půdy v k. ú. Bohatice, k. ú. Březová 

 a k. ú. Drahovice) 

 

1218 Jednotná evidence půdy 1960–1966 kar 492 
 (evidence a změny v evidenci půdy v k. ú. Dvory, k. ú. Karlovy Vary, 

 k. ú. Olšová Vrata, k. ú. Rybáře a k. ú. Tuhnice) 

 

 

Místní hospodářství 

 

1219 Podniky komunálního hospodářství 1956–1970 kar 493 
 (společné záležitosti, Dopravní podnik města Karlovy Vary,  

 Komunální služby města / Služby města Karlovy Vary, Oprava  

 Karlovy Vary, Restaurace Karlovy Vary, Technická služba města  

 Karlovy Vary – u podniků mj. organizační záležitosti) 

 

1220 Stavební podnik města Karlovy Vary 1959–1970 kar 494 
 (mj. organizační záležitosti) 

 

1221 Podniky bytového hospodářství 1954–1971 kar 494 
 (domovní správy, Oblastní bytový komunální podnik Karlovy Vary 

 – organizační záležitosti, seznam domů ve správě, Podnik bytového 

 hospodářství města Karlovy Vary – mj. organizace, přehled a rozbor 

 činnosti) 

 

1222 Stavební bytová družstva 1959–[1969] kar 494 
 (Stavební bytové družstvo zaměstnanců národního podniku 

 Energetické rozvodné závody Karlovy Vary – stanovy, seznam 

 bytových družstev se sídlem v Karlových Varech) 

 

1223 Hospodaření s byty [1957]–1960 kar 494 

 

 

Doprava 

 

1224 Vyhláška MěstNV o dopravním řádu v lázeňském [1969] kar 494 

 území města 

 

 

Obchod 

 

1225 Síť prodejen, hotelů a restaurací v územním obvodu 1965–[1971] kar 494 

 MěstNV a jejich změny 
 (s uvedením změn od roku 1964) 
 

1226 Zajištění zásobování lázeňského území a města v době 1970 kar 494 

 vánočních svátků 

 

1227 Stav a perspektivy cizineckého ruchu ve městě 1956 kar 494 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

304 

Výstavba 

 

1228 Bytová výstavba, adaptace, modernizace a generální (1952) 1954–1970 kar 494 

 opravy bytů 
 (bytová výstavba) 
 

1228 Bytová výstavba, adaptace, modernizace a generální (1953) 1954–1966 kar 495 

 opravy bytů 
 (adaptace, modernizace a generální opravy bytů) 

 

1229 Soukromá výstavba 1954–1976 kar 496 

 

1230 Stavební řízení (1953) 1954–1969 kar 496 
 (společné záležitosti, veřejné stavby – mj. akce Z, úřady, 

 požární zbrojnice, kulturní zařízení, koupaliště a bazény) 

 

1230 Stavební řízení (1952) 1954–1970 kar 497 
 (veřejné stavby – školy a školská zařízení, zdravotnická 

 zařízení, krematorium, příloha: 1 situační plán, [1960],  

 42 technických výkresů, 1958, 1960) 

 

1230 Stavební řízení (1951) 1954–1974 kar 498 
 (veřejné stavby – lázeňské domy a lázeňská zařízení 

 – mj. adaptace budovy Lázně III, ostatní významné stavby, 

 prodejny, provozovny, služby, hvězdárna, úprava veřejného  

 prostranství – mj. úprava Sadové ulice, zeleň, opěrné zdi, dětská  

 hřiště, sportoviště a sportovní zařízení – mj. výstavba  

 sportovního stadionu v Tuhnicích, vojenské stavby, stavby  

 civilní obrany, garáže bytových a stavebních bytových družstev,  

 zahrádkářské osady, příloha: 3 zčásti kolorované situační plány,  

 [1955], 31 zčásti kolorovaných technických výkresů, 1954–1959, 

 1961) 

 

1230 Stavební řízení (1952) 1954–1970 kar 499 
 (stavby podniků a institucí – řazeno abecedně podle názvu, 

 příloha: 1 situační plán, 1960, 22 technických výkresů, 1960) 

 

1230 Stavební řízení (1926) 1954–1975 kar 500 
 (dopravní stavby – mj. generální oprava Engelsovy ulice, 

 rozšíření civilního letiště Karlovy Vary-Olšová Vrata, výstavba 

 lanové dráhy na Tři kříže, energetické stavby – mj. instalace 

 veřejného osvětlení v Karlových Varech, plynovod 

 pro otevřenou ledovou plochu Karlovy Vary-Rybáře, příloha: 

 6 map, 1926, 1956, 1958, 5 situačních plánů, 1954, 1956, 

 [1958], 1964–[1965], 6 technických výkresů, 1965, 1971) 

 

1230 Stavební řízení 1954–1976 kar 501 
 (telekomunikační stavby – mj. kabelizace místní telefonní sítě, 

 výstavba telekomunikační budovy v Jugoslávské ulici, 

 výstavba spojové budovy v Drahovicích, vodohospodářské 

 stavby, demolice, odstranění závadných staveb) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

305 

1231 Ocenění nemovitostí 1954–1969 kar 502 
 (rodinné domy, řazeno podle katastrálních území a pak podle 

 čp. – pro katastrální území společně a jednotlivě – k. ú. Bohatice, 

 k. ú. Březová, k. ú. Doubí, k. ú. Drahovice, k. ú. Dvory, 

 k. ú. Karlovy Vary, k. ú. Olšová Vrata, k. ú. Rybáře a k. ú. Tuhnice, 

 stavby a pozemky – řazeno podle katastrálních území a pak 

 chronologicky – k. ú. Andělská Hora, k. ú. Bohatice, k. ú. Doubí, 

 k. ú. Drahovice, k. ú. Dvory, k. ú. Karlovy Vary, k. ú. Olšová Vrata, 

 k. ú. Rybáře, k. ú. Tašovice a k. ú. Tuhnice) 

 

1232 Převod pozemků pro stavební účely 1955–1963 kar 503 

 

1233 Přidělení popisných a orientačních čísel 1960–1964 kar 503 
 (mj. budovám v areálu Švýcarského dvora) 

 

1234 Povolení zpracování rašeliny z odpadové skládky 1958–1959 kar 503 

 v k. ú. Tuhnice a zastavení dobývání kamene v lomu 

 v Doubí 

 

1235 Výpisy a opisy pozemnostních archů pro k. ú. Dvory, [1954]–1970 kar 503 

 k. ú. Karlovy Vary, k. ú. Rybáře a k. ú. Tuhnice, 

 komplexní založení evidence nemovitostí 

 pro k. ú. Dvory, k. ú. Rybáře a k. ú. Tuhnice 
 (výpisy a opisy pozemnostních archů řazeny podle katastrálních 

 území a pak podle čísel knihovních vložek – hromadně 

 a jednotlivě) 

 

 

Vodní hospodářství 

 

1236 Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání vody 1960 kar 503 

 

1237 Návrh manipulačního řádu na jezu řeky Teplé 1955 kar 503 

 

 

Školství a kultura 

 

1238 Přehled a organizační změny škol v územním obvodu 1957–1958 kar 503 

 MěstNV a přehled podřízených organizací MěstNV 

 na úseku školství a kultury 

 

1239 Rozvoj kulturně osvětové činnosti a návrh na rozvoj [1958]–1961 kar 503 

 kulturních tradic 

 

1240 Městské muzeum Karlovy Vary 1958–[1965] kar 503 
 (mj. organizační záležitosti, plány a hodnocení činnosti, také 

 památková péče – objekty: kostel sv. Ondřeje, Poštovní dvůr) 

 

1241 Galerie umění Karlovy Vary 1956–1963 kar 504 
 (mj. organizační záležitosti, hodnocení a rozbory činnosti) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

306 

1242 Divadla  1960–[1970] kar 504 
 (Západočeské loutkové divadlo Karlovy Vary, Divadlo Vítězslava 

 Nezvala Karlovy Vary) 

 

1243 Kulturní zařízení MěstNV 1956–1969 kar 504 
 (společné záležitosti, Karlovarský symfonický orchestr Karlovy 

 Vary, Kulturní a společenské středisko /Městská osvětová beseda/ 

 Karlovy Vary, Městská knihovna Karlovy Vary, Městská správa 

 kin Karlovy Vary /kina/) 

 

1244 Osvětové besedy 1959–1968 kar 504 
 (organizační záležitosti, osvětové besedy jednotlivě) 

 

1245 Kulturní a společenské akce 1957–1963 kar 505 
 (oslavy 600. výročí založení lázní Karlovy Vary – příprava, 

 organizace a vyúčtování oslav, anketa na ústřední heslo oslav, 

 podkladové materiály k historii města, lázeňství a návštěvníkům, 

 propagace města, propagační a upomínkové předměty – mj. emblém, 

 Karlovarská jubilejní loterie, umělecké počiny k oslavám 

 – mj. plastiky a jejich pozdější poškození, nakladatelská 

 a vydavatelská činnost, spolupráce s tiskem, korespondence 

 s představiteli ústředních orgánů a institucí, institucemi, podniky, 

 občany, lázeňskými městy a obcemi v Československu, zahraničními 

 městy a institucemi, spolupráce MěstNV na kulturních, 

 společenských a sportovních akcích pořádaných v rámci oslav, 

 příloha: 4 černobílé fotografie, [1957], 1 plakát, 1958) 

 

1245 Kulturní a společenské akce 1957–1970 kar 506 
 (oslavy 600. výročí založení lázní Karlovy Vary – scénáře a libreta 

 kulturních pořadů, přehledy a programy akcí, XI. mezinárodní 

 filmový festival, výstava 600 let Karlových Varů; Dvořákův 

 karlovarský podzim, lázeňská sezona, přehlídka krátkých filmů, 

 oslavy 1. a 9. května /májové oslavy/, IV. divadelní festival 

 a seminář, XIII. mezinárodní filmový festival, XIV. filmový festival 

 pracujících, oslavy Velké říjnové socialistické revoluce, odhalení 

 sochy Mateřství, výstava 25 let budovatelské práce na Karlovarsku, 

 oslavy výročí osvobození Československa sovětskou armádou, 

 příloha: 3 plakáty, 1967, 1968, 1970) 

 

1246 Nakladatelská a vydavatelská činnost 1954–1967 kar 506 
 (Lázeňský časopis / Karlovarský lázeňský časopis, publikace 

 Goethe a Karlovy Vary, Zpravodaj I. celostátní spartakiády 1955 

 – č. 2, propagační materiál k lázním a okolí města Karlovy Vary, 

 příloha: 3 černobílé fotografie, [1961], 1 černobílá pohlednice, 

 [1961]) 

 

1247 Ochrana a péče o movité a nemovité umělecké a kulturní 1959–1966 kar 506 

 památky 

 (společné záležitosti, kostel sv. Ondřeje a hřbitov, pomník Vladimíra  

 Iljiče Lenina, Beethovenův pomník, Blanenský pavilon, památník  

 osvobození ve čtvrti Rybáře, příloha: 2 technické výkresy – 1 paré, 

 1964) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

307 

Pracovní síly 

 

1248 Předchozí souhlas k náboru pracovníků 1959 kar 506 
 (pro Lesní hospodářství města Karlovy Vary) 

 

 

Zdravotnictví 

 

1249 Nemocnice s poliklinikou 1961 kar 506 
 (změny a návrh na nové rozdělení zdravotnických obvodů) 

 

1250 Jesle v územním obvodu MěstNV 1961 kar 506 
 (přehled kapacity, zapsaných dětí a stavu zaměstnanců) 

 

1251 Lázeňství a lázeňská péče [1955]–[1966] kar 506 
 (mj. statuta lázeňského místa Karlovy Vary, návrh na zřízení  

 městského pramenného úřadu, zpráva o havarijním stavu Vřídla 

 a návrh dalšího postupu) 

 

1252 Hřbitov v Rybářích 1962–1966 kar 506 
 (zrušení, likvidace, hroby a pomníky) 

 

 

Sociální zabezpečení 

 

1253 Seznam osob cikánského původu s uvedením jejich 1966 kar 506 

 adresy, zaměstnavatele a členů rodiny 

 

 

Vnitřní správa 

 

1254 Odvod branců a výkon vojenské služby 1954–1960 kar 506 
 (mj. zprávy o průběhu odvodu branců) 

 

1255 Vojenské a válečné hroby a hřbitovy – evidence, 1948, 1954–1970 kar 506 

 úprava a výzdoba 

 (Březová, Doubí, Drahovice, Olšová Vrata, Rybáře – mj. seznamy 

 pohřbených osob včetně 3 situačních plánů hřbitovů v Doubí 

 a Rybářích, [1954]) 

 

1256 Plnění volebního programu Národní fronty [1976] kar 506 

 

1257 Volby a doplňovací volby do MěstNV [1954]–1976 kar 506 
 (zčásti i volby do krajského národního výboru, u voleb v roce 

 1964 příloha: 17 černobílých fotografií kandidátů na poslance 

 MěstNV, [1964]) 

 

1258 Zpráva o doplnění počtu soudců z lidu a jejich zapojení 1958 kar 506 

 do masově výchovné práce 
 (zčásti také boj proti alkoholismu) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

308 

1259 Udělení československého státního občanství 1954 kar 507 
 (pro rok 1954, osvědčení, šetření – řazeno abecedně A – K – soupis 

 viz příloha č. 8) 
 

1259 Udělení československého státního občanství 1946, 1954 kar 508 
 (pro rok 1954, součástí spisů také příloha z roku 1946, osvědčení, 

 šetření – řazeno abecedně L – Ž – soupis viz příloha č. 8) 
 

1259 Udělení československého státního občanství 1945–1970 kar 509 
 (pro roky 1957–1960 a 1969, součástí spisů také přílohy z let 

 1945–1952, listiny, šetření, prohlášení o volbě – řazeno abecedně 

 A – Z – soupis viz příloha č. 8) 

 

1260 Propuštění z československého státního svazku 1954–1961, 1964 kar 509 
 (osvědčení, šetření – řazeno abecedně B – Z – soupis 

 viz příloha č. 9) 
 

1261 Změna jména a příjmení 1946–1960 kar 510 
 (pro roky 1955–1960, součástí spisů také přílohy z let 1946–1948, 

 řazeno chronologicky) 

 

1262 Názvy místních částí, osad a ulic 1954–[1960] kar 510 
 (soupisy ulic a domů s čísly popisnými podle místních částí, 

 návrh na přejmenování osady Olšová Vrata na Olšová) 

 

1263 Předběžné výsledky sčítání lidu, domů a bytů [1962]–[1963] kar 510 
 (obyvatelstvo a bytový fond) 

 

1264 Místní bezpečnost 1958–1965 kar 510 
 (průzkum a podmínky provozu sportovní haly tělovýchovné  

 jednoty Lokomotiva Karlovy Vary a zimního stadionu, zpráva 

 o činnosti inspektorátu veřejného pořádku) 

 

1265 Vyznamenání osob 1959–1968 kar 510 
 (čestný odznak Mateřství – směrnice a pokyny k udělování, 

 udělování jednotlivě včetně seznamů matek a 1 odznaku, 

 pamětní medaile k 20. výročí osvobození Československa 

 – návrhy na propůjčení) 

 

1266 Spisová manipulace 1958–1965 kar 510 
 (mj. směrnice pro spisovou manipulaci u finančního odboru 

 MěstNV) 

 

1267 Zápis z jednání ve věci zjištění požární bezpečnosti 1961 kar 510 

 budovy Národního domu v Karlových Varech 

 

1268 Prověrka mzdových soustav a příprava na přestavbu 1959 kar 510 

 soustav dělnických mezd v rozpočtové organizaci 

 MěstNV Lesní hospodářství města Karlovy Vary 

 

1269 Prováděcí pokyny k ustanovování a odvolávání [1960] kar 510 

 zaměstnanců odborů MěstNV a organizací řízených 

 MěstNV 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

309 

1270 Evidence a stav pracovníků jednotlivých odborů MěstNV [1964]–1970 kar 510 

 

1271 Členové a poslanci MěstNV 1957–1974 kar 510 
 (mj. evidence /matrika/ poslanců MěstNV, Informace pro poslance 

 MěstNV č. 1–2) 

 

 

III. spisová manipulace: 

období 1977–1990 
 

Znaky všeobecné 

 

1272 Písemnosti tajemníka MěstNV 1978–1979 kar 511 
 (směrnice pro rozmnožování tiskovin v rozmnožovně) 

 

1273 Organizace, členění a působnost MěstNV a jeho orgánů [1982]–1990 kar 511 
 (mj. organizační řád MěstNV, zčásti i evidence poslanců MěstNV) 

 

1274 Kolektivní smlouvy 1983–1989 kar 511 
 (MěstNV, Městská správa kin Karlovy Vary) 

 

1275 Statistika  1988–1990 kar 511 
 (soupisy hospodářského zvířectva) 

 

1276 Socialistické soutěžení, závazky [1980]–1988 kar 511 
 (mj. pro Stavební podnik města Karlovy Vary) 

 

1277 Stížnost na jednání podniku Československé státní lázně 1985 kar 511 

 ve věci demolice domu Bílý lev v městské památkové 

 rezervaci Karlovy Vary 
 (stížnost po výběru) 

 

1278 Zprávy a výkazy o přestupcích, výkaz prominutých [1977]–1990 kar 511 

 přestupků a odepsaných pokut v důsledku amnestie 

 

1279 Inventarizace národního majetku a hospodářských 1990 kar 511 

 prostředků ve správě MěstNV 
 (zápisy o provedených inventurách majetku – předávající 

 organizace: Okresní kulturní středisko Karlovy Vary, přejímající 

 organizace: Městské kulturní středisko Karlovy Vary) 

 

1280 Převod správy národního majetku a práva hospodaření 1976–1990 kar 512 

 s majetkem 

 (k. ú. společně a bez uvedení k. ú. a jednotlivě, řazeno podle 

 katastrálních území a pak chronologicky – v k. ú. Andělská Hora, 

 k. ú. Bohatice, k. ú. Březová, k. ú. Cihelny, k. ú. Dalovice 

 a k. ú. Doubí) 

 

1280 Převod správy národního majetku a práva hospodaření 1973–1990 kar 513 

 s majetkem 

 (v k. ú. Drahovice, k. ú. Dvory, k. ú. Hory a k. ú. Jenišov) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

310 

1280 Převod správy národního majetku a práva 1974–1990 kar 514 

 hospodaření s majetkem 

 (v k. ú. Karlovy Vary, k. ú. Mírová, k. ú. Olšová Vrata, 

 k. ú. Otovice, k. ú. Počerny a k. ú. Rosnice) 

 

1280 Převod správy národního majetku a práva (1974) 1976–1990 kar 515 

 hospodaření s majetkem 

 (v k. ú. Rybáře, k. ú. Sedlec a k. ú. Stará Role) 

 

1280 Převod správy národního majetku a práva 1975–1990 kar 516 

 hospodaření s majetkem 

 (v k. ú. Tašovice, k. ú. Tuhnice, k. ú. Všeborovice a k. ú. Vysoká, 

 mimo územní působnost MěstNV Karlovy Vary – majetek 

 ve vlastnictví MěstNV Karlovy Vary v k. ú. Pastviny v okrese 

 Cheb a v k. ú. Sadov v okrese Karlovy Vary) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1968–1979 kar 517 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/1/73 – OUP/60/73 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/30/73 a OUP/59/73) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1960–1978 kar 518 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/61/73 – OUP/122/73 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/92/73) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1960–1978 kar 519 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/123/73 – OUP/173/73 – soupis viz příloha č. 12) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1967–1979 kar 520 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/174/73 – OUP/227/73 – soupis viz příloha č. 12) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1964–1978 kar 521 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/228/73 – OUP/232/73, 

 OUP/234/74 – OUP/259/74 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/233/74) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1968–1979 kar 522 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/260/74 – OUP/335/74 – soupis viz příloha č. 12) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1968–1978 kar 523 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/336/74 – OUP/395/74 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/377/74) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

311 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1966–1982 kar 524 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/396/74 – OUP/479/74,  

 OUP/480/75 – OUP/503/75 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/414/74, OUP/462/74, OUP/464/74, OUP/485/75, 

 OUP/501/75 a OUP/502/75) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1965–1980 kar 525 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/504/75 – OUP/557/75 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/505/75, OUP/523/75, OUP/539/75, 

 OUP/542/75 – OUP/544/75, OUP/546/75, OUP/549/75 

 a OUP/556/75) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu (1969) 1970–1986 kar 526 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/558/75 – OUP/599/75, 

 OUP/600/76 – OUP/640/76 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/574/75, OUP/585/75, OUP/590/75, OUP/599/75, 

 OUP/600/76, OUP/602/76, OUP/603/76 a OUP/607/76) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1960–1990 (1991) kar 527 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/641/76 – OUP/710/76 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/684/76, OUP/688/76, OUP/689/76, OUP/699/76 

 a OUP/705/76) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1969–1979 kar 528 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/711/76 – OUP/804/76, 

 OUP/805/77 – OUP/815/77 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/766/76, OUP/798/76 a OUP/801/76) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1970–1983 kar 529 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/816/77 – OUP/870/77 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/822/77, OUP/826/77, OUP/829/77, OUP/832/77, 

 OUP/840/77, OUP/844/77, OUP/847/77 a OUP/868/77) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1969–1981 kar 530 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/871/77 – OUP/953/77 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/872/77, OUP/879/77 – OUP/881/77, 

 OUP/885/77, OUP/887/77 – OUP/889/77, OUP/893/77, 

 OUP/900/77 – OUP/903/77, OUP/919/77, OUP/920/77, 

 OUP/922/77, OUP/927/77, OUP/928/77, OUP/932/77 

 a OUP/944/77) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1968–1982 kar 531 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/954/77 – OUP/1030/77 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/955/77, OUP/957/77, OUP/1018/77) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

312 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu (1972) 1976–1990 kar 532 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/1031/77 – OUP/1071/77, 

 OUP/1072/78 – OUP/1106/78 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/1062/77, OUP/1064/77, OUP/1067/77, 

 OUP/1075/78 a OUP/1086/78) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1970–1987 kar 533 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/1107/78 – OUP/1175/78 – soupis viz 

 příloha č. 12, chybí zn. OUP/1111/78, OUP/1112/78,  

 OUP/1119/78, OUP/1152/78 – OUP/1154/78) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1966–1982 kar 534 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/1176/78 – OUP/1245/78 – soupis viz 

 příloha č. 12, chybí zn. OUP/1194/78, OUP/1195/78,  

 OUP/1197/78, OUP/1199/78 a OUP/1205/78) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1973–1983 kar 535 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/1246/78 – OUP/1315/78 – soupis viz 

 příloha č. 12, chybí zn. OUP/1301/78 a OUP/1307/78) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1972–1985 kar 536 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/1316/78 – OUP/1381/78, 

 OUP/1382/79 – OUP/1410/79 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/1340/78, OUP/1385/79, OUP/1399/79 

 a OUP/1402/79) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu 1973–1981 kar 537 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/1411/79 – OUP/1420/79, OUP/1421 – OUP/1475 

 – soupis viz příloha č. 12, chybí zn. OUP/1442, OUP/1450, 

 OUP/1456, OUP/1458, OUP/1459 a OUP/1463) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu (1971) 1973–1983 kar 538 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/1476 – OUP/1555 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/1486, OUP/1489, OUP/1490, OUP/1492, 

 OUP/1501, OUP/1502, OUP/1509, OUP/1522, 

 OUP/1539 – OUP/1541, OUP/1545, OUP/1548, OUP/1552 

 a OUP/1554) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně převodu (1964) 1973–1983 kar 539 

 práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/1556 – OUP/1640 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/1572, OUP/1573, OUP/1586, OUP/1600, 

 OUP/1605, OUP/1614, OUP/1618 a OUP/1625) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

313 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně 1973–1984 kar 540 

 převodu práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/1641 – OUP/1709, OUP/1713, 

 OUP/1715 – OUP/1717, OUP/1720 – OUP/1722,  

 OUP/1741, OUP/1749, OUP/1876, OUP/1971  

 – soupis viz příloha č. 12, chybí zn. OUP/1655,  

 OUP/1666, OUP/1686, OUP/1691, OUP/1693,  

 OUP/1700, OUP/1704, OUP/1706 a OUP/1708) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně (1965) 1974–1988 kar 541 

 převodu práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/1710 – OUP/1712, OUP/1714, 

 OUP/1718, OUP/1719, OUP/1723 – OUP/1740, 

 OUP/1742 – OUP/1748, OUP/1750 – OUP/1801  

 – soupis viz příloha č. 12, chybí zn. OUP/1737, 

 OUP/1755, OUP/1756, OUP/1768, OUP/1774, 

 OUP/1784, OUP/1787, OUP/1789, 

 OUP/1796 – OUP/1800) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně (1974) 1976–1984 (1991) kar 542 

 převodu práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/1802 – OUP/1899 – soupis viz  

 příloha č. 12, chybí zn. OUP/1806, OUP/1811, 

 OUP/1816, OUP/1819, OUP/1821 – OUP/1824, 

 OUP/1826, OUP/1827, OUP/1830 – OUP/1835, 

 OUP/1837 – OUP/1840, OUP/1842, OUP/1843, 

 OUP/1849, OUP/1850, OUP/1855, OUP/1862, 

 OUP/1875 a OUP/1890) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně 1965–1988 kar 543 

 převodu práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/1900 – OUP/1960 – soupis viz  

 příloha č. 12, chybí zn. OUP/1901, OUP/1902,  

 OUP/1904, OUP/1913, OUP/1923, OUP/1928,  

 OUP/1931, OUP/1934 a OUP/1942) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně 1975–1990 kar 544 

 převodu práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/1961 – OUP/2056 – soupis viz  

 příloha č. 12, chybí zn. OUP/1967, OUP/1968, 

 OUP/1974, OUP/1975, OUP/1991, OUP/1992, 

 OUP/2000, OUP/2006, OUP/2026, OUP/2030, 

 OUP/2042, OUP/2044, OUP/2050 – OUP/2052) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně 1969–1987 kar 545 

 převodu práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/2057 – OUP/2165 – soupis viz  

 příloha č. 12, chybí zn. OUP/2058 – OUP/2069, 

 OUP/2073 – OUP/2095, OUP/2099, OUP/2100, 

 OUP/2107, OUP/2109, OUP/2110, OUP/2118, 

 OUP/2125, OUP/2136, OUP/2140,  

 OUP/2158 – OUP/2160 a OUP/2164) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

314 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně (1970) 1973–1990 kar 546 

 převodu práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/2166 – OUP/2235 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/2167, OUP/2177, OUP/2178, OUP/2198, 

 OUP/2200, OUP/2201, OUP/2225, OUP/2229 a OUP/2230) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně 1973–1989 kar 547 

 převodu práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/2236 – OUP/2300 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/2245, OUP/2261, OUP/2265, 

 OUP/2268 – OUP/2270, OUP/2273, OUP/2276 – OUP/2278, 

 OUP/2281 – OUP/2283, OUP/2285, OUP/2286, OUP/2288, 

 OUP/2289, OUP/2294, OUP/2296 a OUP/2299) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně 1979–1990 (1991) kar 548 

 převodu práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/2301 – OUP/2480 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/2302, OUP/2305, OUP/2306, OUP/2312, 

 OUP/2317, OUP/2320, OUP/2324, OUP/2325, OUP/2327, 

 OUP/2332, OUP/2335, OUP/2338, OUP/2343 – OUP/2345, 

 OUP/2347, OUP/2361 – OUP/2377, OUP/2379 – OUP/2386, 

 OUP/2388 – OUP/2437, OUP/2439 – OUP/2443, OUP/2446, 

 OUP/2448 – OUP/2459, OUP/2461, OUP/2476 – OUP/2477) 

 

1281 Převod vlastnictví národního majetku včetně 1975–1990 (1992) kar 549 

 převodu práva osobního užívání 
 (spisy zn. OUP/2481 – OUP/2741 – soupis viz příloha č. 12, 

 chybí zn. OUP/2482, OUP/2487, OUP/2489, OUP/2490, 

 OUP/2492, OUP/2496, OUP/2497, OUP/2502, OUP/2503, 

 OUP/2506, OUP/2509, OUP/2515, OUP/2516, OUP/2522, 

 OUP/2523, OUP/2525, OUP/2530 – OUP/2532, OUP/2534, 

 OUP/2535, OUP/2537, OUP/2538, OUP/2540, OUP/2543, 

 OUP/2547 – OUP/2554, OUP/2556 – OUP/2563, 

 OUP/2565 – OUP/2594, OUP/2596 – OUP/2634, 

 OUP/2636 – OUP/2647, OUP/2649 – OUP/2738, ostatní spisy 

 bez zn. OUP – řazeno abecedně podle příjmení nového  

 vlastníka – soupis viz příloha č. 12) 

 

1282 Převod soukromého majetku do vlastnictví 1980–[1987] kar 549 

 československého státu, MěstNV a podniků 

 

1283 Pronájem a užívání nemovitostí 1973–1990 kar 549 
 (k. ú. společně a jednotlivě, řazeno podle katastrálních 

 území a pak chronologicky – v k. ú. Březová, k. ú. Doubí, 

 k. ú. Drahovice, k. ú. Dvory, k. ú. Jenišov, k. ú. Mírová,  

 k. ú. Počerny a k. ú. Rybáře) 

 

1284 Volby  1986–1990 kar 550 
 (do zastupitelských sborů 1986, do zákonodárných sborů 1990 

 – řazeno podle čísel volebních okrsků – volební okrsek č. 1–15) 

 

1284 Volby  1990 kar 551 
 (do zákonodárných sborů 1990 – řazeno podle čísel volebních 

 okrsků – volební okrsek č. 16–30) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

315 

1284 Volby  1990 kar 552 
 (do zákonodárných sborů 1990 – řazeno podle čísel volebních okrsků 

 – volební okrsek č. 31–45) 

 

1284 Volby  1990 kar 553 
 (do zákonodárných sborů 1990 – řazeno podle čísel volebních okrsků 

 – volební okrsek č. 46–64) 

 

1284 Volby  1986–1990 kar 554 
 (do MěstNV 1986 – mj. celkové výsledky a výsledky hlasování 

 ve volebních obvodech, do zastupitelstev obcí 1990 – mj. celkové 

 výsledky a výsledky ve volebních okrscích – také Andělská Hora, 

 Březová, Jenišov, Mírová a Otovice) 

 

1285 Doplňovací volby 1981–1985 kar 555 
 (do ONV a MěstNV) 

 

 

Organizace činnosti národních výborů 

 

1286 Hodnocení a plnění volebního programu Národní fronty 1981–1988 kar 555 

 

1287 Informace pro poslance MěstNV 1978–1979 kar 555 

 

1288 Hodnocení a zpráva o činnosti komisí MěstNV [1984]–[1989] kar 555 
 (kulturní komise a lázeňská komise) 

 

1289 Seznam investičních akcí Z [1978] kar 555 

 

1290 Družební zahraniční styky 1981–1989 kar 555 
 (vyhodnocení služebních výjezdů do zahraničí, družební styky 

 s městy Glyfada /Řecko/, Rudolstadt /Německá demokratická 

 republika/, Viareggio /Itálie/) 

 

 

Kádrová a personální práce 

 

1291 Rezignace na funkci poslance MěstNV včetně úmrtí, 1981–1984 kar 555 

 funkcionáři Osvětové besedy Karlovy Vary-Jenišov 

 

1292 Mzdové tarify, prémiování a odměňování pracovníků 1988–1989 kar 555 

 organizace Městská správa kin Karlovy Vary 

 

 

Kontrola 

 

1293 Zápisy z provedených kontrol a revizí u osvětových 1978–1981 kar 555 

 besed 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

316 

Plánování 

 

1294 Plánování hospodářství řízeného MěstNV a nevýrobní 1982 kar 555 

 činnosti 
 (přehled podniků, organizací a jejich podřízených složek ve výrobní 

 a nevýrobní sféře v územním obvodu MěstNV) 

 

1295 Plány a úkoly kulturně výchovné, tělovýchovné a branné [1979]–1990 kar 555 

 činnosti v obci, změna plánu mzdových prostředků 

 v souvislosti se zřízením Městského kulturního 

 střediska Karlovy Vary 

 

1296 Plán investiční části akce Z [1990] kar 555 

 

 

Finance 

 

1297 Roční rozpočty 1979–1986 kar 556 
 (Osvětové besedy Karlovy Vary-Březová a Karlovy Vary-Jenišov) 

 

1298 Rozbory hospodaření rozpočtových a příspěvkových 1977–1990 (1991) kar 556 

 organizací MěstNV 
 (Městská správa kin Karlovy Vary, Stavební podnik města 

 Karlovy Vary, Urbanistické středisko města / Útvar hlavního 

 architekta města Karlovy Vary) 

 

1299 Místní poplatky 1989 kar 556 
 (vyhláška a obecně závazné nařízení MěstNV o místních 

 poplatcích) 

 

1300 Spolupráce MěstNV se Státním notářstvím v Karlových 1981–1990 kar 556 

 Varech v záležitostech majetkových převodů 

 

 

Zemědělství a výživa 

 

1301 Vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu 1978–1990 kar 556 
 (v k. ú. Bohatice, k. ú. Dalovice, k. ú. Doubí, k. ú. Dvory, 

 k. ú. Olšová Vrata, k. ú. Rybáře, k. ú. Stará Role, k. ú. Tašovice 

 a k. ú. Všeborovice) 

 

1302 Změna kultur 1990 kar 556 
 (v k. ú. Březová) 

 

1303 Vyhláška MěstNV, kterou se upravují podmínky boje 1985 kar 556 

 proti přenosným nemocem a pro zábranu značných 

 národohospodářských škod, působených škodlivými 

 hlodavci 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

317 

Vodní hospodářství 

 

1304 Zápis z jednání ve věci čerpání vody ze studně nacházející 1983 kar 556 

 se na ppč. 183 v k. ú. Hory 

 

1305 Zápis o ukončení stavby 1987 kar 556 
 (vodovod Hůrky) 

 

 

Ochrana ovzduší a přírodního prostředí 

 

1306 Návrh postupu likvidace divokých skládek a závad [1982]–1984 kar 556 

 v životním prostředí na úseku čistoty města, přehled 

 skládek na území města 

 

 

Místní hospodářství 

 

1307 Katalog služeb na území města Karlovy Vary 1988 kar 556 
 (síť provozoven podniků a organizací) 

 

1308 Zřízení, založení a organizační uspořádání podniků 1988–1990 kar 556 
 (mj. Stavební podnik města Karlovy Vary) 

 

 

Doprava 

 

1309 Návrh vyhlášky MěstNV o dopravním řádu ve vnitřním 1989 kar 556 

 lázeňském území 

 

 

Obchod 

 

1310 Soupisy žadatelů o soukromé podnikání 1990 kar 556 
 (s uvedením druhu a lokality podnikání) 

 

 

Územní plánování, stavební řád, výstavba, stavebnictví 

 

1311 Souborné stanovisko pro zpracování návrhu územního 1989 kar 556 

 plánu sídelního útvaru Karlovy Vary 

 

1312 Územně plánovací podklady 1977–1983 kar 557 
 (pohyb za prací, sociologický průzkum v obytném okrsku 

 Karlovy Vary-Čerťák, vyhodnocení lokalit pro bytovou výstavbu, 

 aplikace výsledků sčítání roku 1980, urbanistické obvody města 

 – 2 svazky, zhodnocení nové investiční výstavby v letech 1945–1980, 

 zhodnocení asanací a demolic v letech 1945–1980, adresář historického 

 vývoje názvů ulic, krátkodobá rekreace, generel veřejného stravování, 

 generel služeb – 2 svazky) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

318 

1312 Územně plánovací podklady 1984–1988 kar 558 
 (banka dat – mj. demografie, pracovní příležitosti, výstavba, 

 klimatologie) 

 

1313 Územní rozhodnutí o umístění stavby 1977–1983 kar 559 

 

1314 Demolice a odstranění staveb 1983–1990 kar 559 

 

1315 Stavební řízení bytových a občanských staveb 1978–[1990] kar 559 

 

1316 Stavební řízení průmyslových, výrobních stavebních 1977–1988 kar 559 

 podniků a podniků obchodu 

 

1317 Zápis z jednání ve věci umístění výkrmny vepřů v osadě 1981 kar 559 

 Jenišov 

 

1318 Stavební řízení dopravních a energetických staveb 1978–1989 kar 559 

 

1319 Stavební řízení rodinných domků v k. ú. Březová, 1977–1990 kar 559 

 k. ú. Dalovice, k. ú. Všeborovice a k. ú. Vysoká 
 (kolaudační rozhodnutí, včetně garáží) 

 

1320 Stavební řízení garáží a rekreačních chat 1978–1989 kar 559 

 

1321 Stavební řízení ostatních staveb 1983–1990 kar 559 
 (mj. stavební povolení ke stavbě budovy MěstNV) 

 

1322 Výpisy z pozemkové knihy a evidence nemovitostí 1977–1989 kar 559 

 pro k. ú. Bohatice, k. ú. Březová, k. ú. Doubí, 

 k. ú. Drahovice, k. ú. Dvory, k. ú. Karlovy Vary, 

 k. ú. Rybáře, k. ú. Stará Role, k. ú. Tašovice 

 a k. ú. Tuhnice 
 (řazeno podle katastrálních území a pak podle čísel knihovních 

 vložek / listů vlastnictví) 

 

 

Kultura 

 

1323 Slavnosti, kulturní, společenské a zábavní podniky a akce 1979–1990 kar 559 
 (mj. Dětský dopravní den, Festival moderní magie Magiales 

 – Šarivari, májové oslavy, oslavy Velké říjnové socialistické 

 revoluce, návrh na odhalení sochy Nový život, slavnostní svěcení 

 pramenů a Hold Karlu IV.) 

 

1324 Divadlo Vítězslava Nezvala Karlovy Vary 1990 kar 559 
 (delimitace, včetně finančního hospodaření) 

 

1325 Zápis z návštěvy knihoven v územním obvodu MěstNV 1985 kar 559 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

319 

1326 Osvětové besedy 1977–1990 kar 559 
 (mj. organizační záležitosti, plány a hodnocení činnosti – společné 

 záležitosti, osvětové besedy jednotlivě) 

 

1327 Kulturní zařízení MěstNV 1990 kar 560 
 (Městská správa kin Karlovy Vary, Městské kulturní středisko 

 Karlovy Vary – mj. organizační záležitosti) 

 

1328 Ochrana a obnova nemovitých kulturních památek, 1980–1990 kar 560 

 sejmutí památkové ochrany 
 (všeobecné a společné záležitosti, objekty jednotlivě – mj. objekt 

 Bílý lev, příloha: 5 černobílých fotografií, [1980], [1985], 

 1 svitkový film, [1980]) 

 

 

Školství 

 

1329 Zápis z prověrky využití kapacity Mateřské školy 1984 kar 560 

 Karlovy Vary-Otovice 

 

1330 Protokol o předání agendy Mateřské školy 1978 kar 560 

 Karlovy Vary-Otovice 

 

 

Zdravotnictví 

 

1331 Návrhy nového rozdělení zdravotnických obvodů 1977–[1980] kar 560 

 ve městě 

 

1332 Konečný návrh novelizace lázeňského statutu 1985 kar 560 

 lázeňského místa Karlovy Vary 

 

 

Sociální zabezpečení 

 

1333 Činnost a rozvoj pečovatelské služby v územním obvodu 1986 kar 560 

 MěstNV 

 

 

Všeobecná vnitřní správa, ochrana veřejného pořádku 

 

1334 Organizace nesdružené v Národní frontě 1978–1989 kar 560 
 (společné záležitosti, Český esperantský svaz, místní skupina 

 Karlovy Vary – činnost, organizace, členové, Společnost přátel 

 žehu, místní odbor Karlovy Vary – činnost, seznamy funkcionářů, 

 Obec baráčníků Karla IV. Karlovy Vary – mj. činnost a evidence 

 členů a činovníků) 

 

1335 Negativní hlášení o existenci hrobů jugoslávských 1981 kar 560 

 vojáků nebo zajatců na hřbitovech v Karlových Varech 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

320 

1336 Číslování a přečíslování domů v k. ú. Dalovice, 1976–1990 kar 560 

 k. ú. Všeborovice a k. ú. Vysoká 
 (čísla popisná a orientační, řazeno podle katastrálních území 

 a pak chronologicky) 

 

1337 Komplexní opatření k omezování kriminality a k zvýšení [1977] kar 560 

 úrovně veřejného pořádku ve městě Karlovy Vary 

 do roku 1980 

 

1338 Inspekce veřejného pořádku – návrhy a podněty 1987 kar 560 

 k odstranění příčin vedoucích k narušování veřejného 

 pořádku 
 (příloha: 11 černobílých fotografií nalepených na papírových 

 listech, dokumentujících čistotu a vzhled města, 1987) 

 

 

III. OSTATNÍ MATERIÁL 
 

A. Mapy, plány, technické výkresy, kresba 

 

a) mapy, plány 

 

1339 Situační plán prostoru městských podniků 1946 map 7 

 (elektrárna, plynárna, vodárna) v Tuhnicích 

 J. Seyfried, červenec 1946, měř. 1 : 2880, světlotisk, 

 kolorováno, 42 x 29,5 cm 

 1 list 

 

1340 Situační plán prostoru Grandhotelu Pupp a Lázní I 1946 map 8 

 Ing. Tomášek, září 1946, měř. neuvedeno, světlotisk, 

 43 x 31 cm 

 1 list 

 

1341 Snímky pozemkové (katastrální) mapy pro k. ú. Bohatice, 1954–1981 map 9–20 

 k. ú. Březová, k. ú. Doubí, k. ú. Drahovice, k. ú. Dvory, 

 k. ú. Karlovy Vary, k. ú. Olšová Vrata, k. ú. Stará Role 

 a k. ú. Tuhnice 
 (12 ks) 

 

1342 Situační plán prostoru dostihové dráhy ve Dvorech [1954]–[1960] map 21 

 autor neuveden, nedatováno, měř. 1 : 2880, světlotisk, 

 43 x 29,8 cm 

 1 list 

 

1343 Situační plán k. ú. Doubí [1954]–[1960] map 22 

 autor neuveden, nedatováno, měř. 1 : 1000, světlotisk, 

 29,4 x 20,6 cm 

 1 list 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

321 

1344 Situační plány k. ú. Drahovice [1954]–[1960] map 23–24 

 autor neuveden, nedatováno, měř. 1 : 2880, světlotisk, 

 kolorováno, 20,7 x 29,3 cm 

 2 listy (stejné území, ale jiné zákresy) 

 

1345 Situační plán k. ú. Rybáře [1954]–[1960] map 25 

 autor neuveden, nedatováno, měř. 1 : 1000, světlotisk, 

 kolorováno, 33 x 22,4 cm 

 1 list 

 

1346 Situační plán k. ú. Tuhnice (prostor Šumavské ulice) [1954]–[1960] map 26 

 autor neuveden, nedatováno, měř. 1 : 1000, světlotisk, 

 29,5 x 20,7 cm 

 1 list 

 

1347 Situační plány k. ú. Tuhnice (prostor ulic Moskevská [1954]–[1960] map 27–29 

 a Gorkého) 

 autor neuveden, nedatováno, měř. 1 : 2880, světlotisk, 

 částečně kolorováno, 29,3 x 20,8 cm 

 3 listy (stejné území, ale jiné zákresy) 

 

1348 Geometrické (polohopisné) plány pro k. ú. Bohatice, 1961–1986 map 30–44 

 k. ú. Březová, k. ú. Drahovice, k. ú. Karlovy Vary, 

 k. ú. Rybáře a k. ú. Tuhnice 
 (15 ks) 

 

1349 Drahovice – revize územního plánu sídliště 1965–1968 map 45 

 (výškopisný a situační plán) 

 Krajská projektová organizace Stavoprojekt Plzeň, 

 středisko Karlovy Vary, 

 výškový a situační plán: Princová, Bejček, 

 30. 9. 1965, měřítko 1 : 1000, 

 revize územního plánu sídliště: J. Žatečka, 

 březen 1968, měř. 1 : 1000, světlotisk, kolorováno, 

 140,1 x 87,7 cm 

 1 list 

 

1350 Situační plán k. ú. Tuhnice (Alšova ulice) [1965]–[1970] map 46 

 autor neuveden, nedatováno, měř. 1 : 2880, světlotisk, 

 22,5 x 31 cm 

 1 list 

 

1351 Generel zeleně karlovarské aglomerace 1974–1978 map 47 

 Urbanistické středisko města Karlovy Vary, 

 Ing. Josef Ministr, Jaroslav Paur, Eva Sovková, 

 Zdena Valterová, 

 Karlovy Vary, září 1974 

 Textová část – 103 stran, operát realizace některých 

 zásad (22 stran) 

 Mapová část – měř. 1 : 25000, Urbanistické  



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

322 

 středisko města Karlovy Vary 

 Ing. Josef Ministr, září 1974, neúplné paré, 

 chybí mapy č. 10–12, světlotisk, papír, kolorováno 

 9 listů: 

 1) Situace zeleně (mimo sadů, parků a trávníků) 

 2) Lesy v karlovarské aglomeraci 

 3) Regiony bylinné flory 1–8 

 4) Zájmové oblasti 

 5) Devastace 

 6) Rekultivace 

 7) Geologická mapa 

 8) Exhalace a větrná růžice 

 9) Břehové porosty Ohře a Teplé 

 

1352 Situační plán výstavby bytovných jednotek 1975–1977 map 48 

 Karlovy Vary-Rybáře, Engelsova ulice 

 O. Grulich, duben 1975, měř. 1 : 1000, světlotisk 

 73 x 38,5 cm 

 1 list 

 

1353 Studie zahrádkářské osady Karlovy Vary-Dvory [1975] map 49 

 autor neuveden, nedatováno, měř. neuvedeno, světlotisk, 

 59,7 x 60 cm 

 1 list 

 

1354 Situační plán nové zástavby řadových rodinných domků, 1976 map 50 

 Karlovy Vary-Bohatice 

 M. Kopecký, srpen 1976, měř. 1 : 500, světlotisk, 

 42 x 29,7 cm 

 1 list 

 

1355 Situační plán nové zástavby rodinných domků, [1978] map 51 

 Karlovy Vary-Rybáře, Třeboňská ulice 

 Ing. David, nedatováno, měř. 1 : 500, světlotisk, 

 63 x 72,2 cm 

 1 list 

 

1356 Mapa životního prostředí Karlových Var 1979 map 52 

 Urbanistické středisko města Karlovy Vary, 

 Jaroslav Paur, M. Šebková 

 Textová část – 26 stran 

 Mapová část – 20 map v samostatné vazbě 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

323 

1357 Garáže osobních automobilů v k. ú. Tuhnice – návrh 1980–1981 map 53 

 zastavovacího plánu 

 autor neuveden, investor Zdeněk Fajmon, Karlovy Vary, 

 září 1980, měř. 1 : 200, světlotisk, 

 2 listy: 

1) návrh zastavovacího plánu, 1 list 41,8 x 29,6 cm 

2) návrh zastavovacího plánu – varianta C, 1 list 

21,1 x 29,5 cm 

 

1358 Situační plán zástavby sídliště Růžový Vrch 1980 map 54 

 autor neuveden, nedatováno, měř. neuvedeno, světlotisk, 

 83,3 x 88,5 cm 

 1 list 

 

1359 Budova pošty, Veřejné bezpečnosti a agitačního střediska 1982 map 55 

 v Karlových Varech-Drahovicích – polohopisný  

 a výškopisný plán a zastavovací a koordinační situace 

 Ing. Sobotník a Ing. arch. Bokota, červenec a prosinec  

 1982, měř. 1 : 500, světlotisk, 

 62,5 x 58,5 cm 

 1 list 

 

1360 Generel teplofikace města Karlových Var 1983 map 56 

 Urbanistické středisko města Karlovy Vary, 

 Vladimír Procházka, Drahoslava Herynková, Marie  

 Mašková, Karlovy Vary, prosinec 1983 

 Textová část – 17 stran a 64 listů přílohy 

 Mapová část – měř. 1 : 1000 a 1 : 2500, Urbanistické 

 středisko města Karlovy Vary, 

 Vladimír Procházka, Drahoslava Herynková, 

 světlotisk, papír, kolorováno 

 14 listů: 

 1) Stávající způsob zásobování teplem (5 dílů) 

 2) Návrh zásobování teplem (5 dílů) 

 3) Schéma tepelné sítě větev Město 

 4) Schéma tepelné sítě větev Město 

 5) Schéma tepelné sítě větev Tuhnice 

 6) Schéma tepelné sítě větev Drahovice 

 7) Schéma tepelné sítě větev Rybáře 

 8) Schéma tepelné sítě větev Bohatice 

 9) Tlakový diagram tepelné sítě větev Město 

 10) Tlakový diagram tepelné sítě větev Tuhnice 

 11) Tlakový diagram tepelné sítě větev Drahovice 

 12) Tlakový diagram tepelné sítě větev Rybáře 

 13) Tlakový diagram tepelné sítě větev Bohatice 

 14) Diagram ročního trvání potřeb tepla 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

324 

b) technické výkresy 

 

1361 Chladiče přírodního oxidu uhličitého u Vřídla [1946]–[1949] tvy 1–2 

 autor neuveden, nedatováno, měř. neuvedeno, světlotisk, 

 43 x 37 cm 

 2 listy – 1 paré 

 

1362 Stavba skladu Dopravního podniku města Karlovy Vary 1954 tvy 3 

 Drnec, nedatováno, měř. 1 : 100, světlotisk, 

 41,1 x 29,2 cm 

 1 list 

 

1363 Úprava sociálního zařízení Dopravního podniku města 1954 tvy 4 

 Karlovy Vary 

 J. Drnec, nedatováno, měř. 1 : 100, světlotisk, 

 39,5 x 38,6 cm 

 1 list 

 

1364 Stavba dřevěného skladu podniku Technické služby města 1955 tvy 5 

 Karlovy Vary v Moskevské ulici 

 autor neuveden, prosinec 1955, měř. neuvedeno, světlotisk, 

 21,4 x 30 cm 

 1 list 

 

1365 Letní kino v Karlových Varech 1958 tvy 6 

 autor neuveden (signováno „Fo“), 1958 

 měř. neuvedeno, světlotisk, 33,3 x 30,5 cm 

 1 list 

 

1366 Školní sportoviště – rekultivace průmyslové výsypky 1966 tvy 7 

 v obytné čtvrti Karlovy Vary-Dvory 

 autor neuveden, červen 1966, měř. 1 : 1000, světlotisk, 

 52,2 x 29,6 cm 

 1 list 

 

1367 Prostor rodinného domu čp. 207 v k. ú. Dvory 1969 tvy 8 

 autor neuveden, červen 1969, měř. 1 : 500, narýsováno, 

 27,9 x 21,9 cm 

 1 list 

 

1368 Cukrářská výrobna s prodejnou Karlovy Vary-Tuhnice 1969 tvy 9 

 autor neuveden (pouze signován), investor Potraviny 

 Plzeň, závod Karlovy Vary, listopad 1969, měř. 1 : 100,  

 světlotisk, 93,4 x 42 cm 

 1 list 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

325 

1369 Zimní stadion Karlovy Vary-Rybáře [1970]–[1975] tvy 10–14 

 Ing. arch. Kubíček, Ing. arch. Sedláček 

 nedatováno, měř. neuvedeno, světlotisk, 

 5 listů: 

 1) pohled od Rybář, 1 list 69,7 x 52,1 cm 

 2) pohled od řeky, 1 list 69,9 x 52,2 cm 

 3) řez A-A´, 1 list 70 x 52,1 cm 

 4) přízemí – půdorys, 1 list 69,7 x 52,2 cm 

 5) I. podzemní podlaží – půdorys, 1 list 69,9 x 52,4 cm 

 

1370 Středotlaká přípojka plynu Karlovy Vary-Rybáře, [1970]–[1979] tvy 15 

 ulice Dolní Kamenná 

 autor neuveden, nedatováno, měř. 1 : 500, světlotisk, 

 85,5 x 62 cm 

 1 list 

 

1371 Výstavba řadových garáží Karlovy Vary-Drahovice, 1974 tvy 16 

 u hřbitova 

 Kaňák, květen 1974, měř. 1 : 50, světlotisk, 

 124 x 29,7 cm 

 1 list 

 

1372 Přístavba k obytnému domu čp. 29 v k. ú. Čankov 1976 tvy 17 

 Josef Šícha, únor 1976, měř. 1 : 000 a 1 : 2880, 

 světlotisk, 63 x 29,8 cm 

 1 list 

 

1373 Výstavba garáže a kolny u rodinného domu čp. 519 1979 tvy 18 

 v k. ú. Stará Role 

 Josef Černý, březen 1979, měř. 1 : 50 – 1 : 1000,  

 světlotisk, 62,6 x 29,5 cm 

 1 list 

 

1374 Bokorysy novostavby rodinného domu v k. ú. Stará Role [1979] tvy 19 

 autor neuveden, nedatováno, měř. neuvedeno, světlotisk, 

 41,7 x 29,7 cm 

 1 list 

 

1375 Garáže pro osobní automobily v k. ú. Tuhnice 1981 tvy 20 

 autor neuveden, duben 1981, měř. 1 : 50, světlotisk, 

 57,8 x 42,9 cm 

 1 list 

 

 

c) kresba 

 

1376 Upravte si okolí svého bydliště! [1958] kre 1 
 (koláž vložená mezi 2 slepené skleněné desky s motivem 2 domů, 

 zeleně a 2 osob s nářadím při úklidu okolí domů, s emblémem 

 oslav 600. výročí založení lázní Karlovy Vary a s textem 

 „Upravte si okolí svého bydliště!“, 8,6 x 8,5 cm) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

326 

B. Fotografické archiválie 

 

a) fotografie na papírové podložce 

 

1377 Celkové záběry na školní budovy v územním obvodu [1955]–[1960] fsn 157–194 

 MěstNV 
 (38 černobílých fotografií) 

 

1378 Výzdoba výkladních skříní obchodů ve městě Karlovy [1958] fsn 195–216 

 Vary k oslavám 600. výročí založení lázní Karlovy Vary 
 (22 černobílých fotografií) 

 

1379 Mapa území města Karlovy Vary s vyznačením [1958] fsn 217 

 a historickým vyobrazením známých budov a lokalit 
 (1 černobílá fotografie) 

 

1380 Celkové záběry na budovu čp. 130 v místní části Rybáře [1962] fsn 218–219 
 (před odhalením pamětní desky věnované básníkovi Louisi 

 Fürnbergovi)
86

 

 (2 černobílé fotografie) 

 

1381 Kandidáti Národní fronty pro volby do Národního 1964 fsn 220–227 

 shromáždění, KNV, ONV a MěstNV 
 (8 černobílých fotografií) 

 

1382 Volby do národních výborů dne 14. 6. 1964 ve velkém 1964 fsn 228–263 

 sále Grandhotelu Moskva Karlovy Vary 
 (36 černobílých fotografií) 

 

1383 Hroby, pomníky a pamětní desky obětí pochodu smrti 1982 fsn 264–269 
 (dokumentace stavu na hřbitovech v Andělské Hoře a v Karlových 

 Varech-Drahovicích) 

 (6 černobílých fotografií) 

 

 

b) fotoalbum 

 

1384 Fotoalbum „Výstava Tři roky práce“ Městského [1957] fal 11 

 národního výboru v Karlových Varech“ k výstavbě 

 a zvelebování města ve volebním období 1954–1957 
 (30 černobílých fotografií vystavovaných panelů s jejich 

 fotografiemi a texty) 

 

                                                           
86

 Pamětní deska byla odhalena v červnu 1962. Více: MUSIL, Zdeněk. Portrét básníka. Lázeňský časopis, 1987, č. 6, 

s. 4. 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

327 

C. Kinematografické a zvukové záznamy (díla) v analogové podobě 

 

1385 Cestou z Prahy do Karlových Varů – propagační film [1954] kza 1 

 pro VIII. mezinárodní filmový festival, 11. – 25. 7. 1954 
 Filmová zvuková kopie, analogová, černobílá, český zvuk, šíře pásu 

 35 mm, 1 kotouč – průměr 266 mm, vyrobil Československý státní 

 film, propagační komise VIII. mezinárodního filmového festivalu 

 Československo, režisér nezjištěn, sestavil a komentář napsal Jiří 

 Patočka, kamera Otto Straberger 

 

1386 Vzpomínka na VIII. mezinárodní filmový festival, [1955] kza 2 

 11. – 25. 7. 1954 
 Filmová zvuková kopie, analogová, černobílá, český zvuk, šíře pásu 

 35 mm, 1 kotouč – průměr 250 mm, zhotovil Československý státní 

 film, státní laboratoře, česká verze, režisér nezjištěn 

 

1387 Vzpomínka na VIII. mezinárodní filmový festival, [1955] kza 3 

 11. – 25. 7. 1954 – momenty z festivalu 
 Filmová zvuková kopie, analogová, černobílá, český zvuk, šíře pásu 

 16 mm, 1 kotouč – průměr 178 mm, zhotovil Československý státní 

 film, laboratoře Gottwaldov, česká verze, režisér nezjištěn 

 (mj. se záběry na poválečnou provizorní Vřídelní kolonádu 

 a vývěr Vřídla) 

 

1388 Vítá vás Karel IV. [1969] kza 4 
 (reportáž k zahájení lázeňské sezony a k oslavám Hold Karlu IV. 

 v roce 1969) 

 Filmová zvuková kopie, analogová, barevná, český zvuk, šíře pásu 

 16 mm, délka pásu 156 m, 1 kotouč – průměr 264 mm, zhotovily 

 Filmové laboratoře Praha, závod Gottwaldov, režie Jiří Rebec, 

 kamera Josef Mohanec, scénář oslav František Koukal a Kamil 

 Bešťák 

 

1389 Vítá vás Karel IV. [1969] kza 5 
 (pracovní verze reportáže k zahájení lázeňské sezony a k oslavám 

 Hold Karlu IV. v roce 1969) 

 Filmová (pracovní) kopie obrazu, analogová, černobílá, šíře pásu 

 16 mm, 1 kotouč – průměr 265 mm, zhotovily Filmové laboratoře 

 Praha, závod Gottwaldov, režie Jiří Rebec, námět Josef Mohanec 

 (obraz je ke zvuku filmu pod inv. č. 1390, zza 1) 

 

1390 Vítá vás Karel IV. [1969] zza 1 
 (reportáž k zahájení lázeňské sezony a k oslavám Hold Karlu IV. 

 v roce [1969]) 

 Originální negativ zvuku – magnetický pás, analogový, šíře pásu 

 16 mm, 1 kotouč – průměr 197 mm, zhotovily Filmové laboratoře 

 Praha, závod Gottwaldov 

 (zvuk je k obrazu filmu pod inv. č. 1389, kza 5) 

 

1391 Vítá vás Karel IV. 1970 kza 6 
 (reportáž k zahájení lázeňské sezony a k oslavám Hold Karlu IV. 

 v roce 1970) 

 Originální negativ obrazu, analogový, barevný, šíře pásu 16 mm, 

 1 kotouč – průměr 179 mm, zhotovily Filmové laboratoře Praha, 

 závod Gottwaldov 

 (obraz je ke zvuku filmu pod inv. č. 1392, zza 2) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

328 

1392 Vítá vás Karel IV. 1970 zza 2 
 (reportáž k zahájení lázeňské sezony a k oslavám Hold Karlu IV. 

 v roce 1970) 

 Originální negativ zvuku – magnetofonový pás, analogový, šíře pásu 

 32 mm, 1 kotouč – průměr 177 mm, zhotovily Filmové laboratoře 

 Praha, závod Gottwaldov 

 (zvuk je k obrazu filmu pod inv. č. 1391, kza 6) 

 

1393 OK Karlovy Vary [1970] kza 7 
 (oslavy Hold Karlu IV. v roce [1970] a procházka 

 po pamětihodnostech města) 

 Filmová kombinovaná kopie, analogová, barevná, český zvuk, 

 šíře pásu 35 mm, 1 kotouč – průměr 121 mm, zhotovily Filmové 

 laboratoře Praha, závod Praha, režisér nezjištěn 

 (k filmu je vyhotovena kopie pod inv. č. 1394, kza 8) 

 

1394 OK Karlovy Vary [1970] kza 8 
 (oslavy Hold Karlu IV. v roce [1970] a procházka 

 po pamětihodnostech města) 

 Filmová kombinovaná kopie, analogová, barevná, český zvuk, 

 šíře pásu 35 mm, 1 kotouč – průměr 111 mm, zhotovily Filmové 

 laboratoře Praha, závod Praha, režisér nezjištěn 

 (duplicitní kopie k inv. č. 1393, kza 7) 

 

1395 Letadlem do Karlových Varů 1979 kza 9 
 (krátká hraná reklama formou humorné grotesky láká diváky 

 k návštěvě Karlových Varů s ukázkami historie cestování až 

 po dnešní možnosti dopravy s Československými aeroliniemi 

 do Karlových Varů, včetně ukázek exteriérů lázeňských domů 

 např. Richmond, Sanssouci a Thermal, lázeňských kolonád, parků, 

 golfového hřiště s možností sportování, koncertního sálu pro kulturní 

 vyžití) 

 Filmová kombinovaná kopie, analogová, ozvučení nezjištěno, 

 barevná, délka filmu 17 minut, šíře obrazu 16 a 35 mm, šířka pásu 

 35 mm, 1 kotouč – průměr 327 mm, vyrobil Krátký film Praha, 

 zhotovily Filmové laboratoře Praha, závod Praha, režie Martin 

 Hoffmeister, hrají Ivana Čosová, Boris Hybner, Ota Jirák a Rudolf 

 Papežík 

 

 

D. Tisky po roce 1800 

 

1396 Výsledky tříleté práce městského národního výboru. 1957 tip 1 

 Karlovy Vary : Městský národní výbor v Karlových 

 Varech, 1957. 
 (1 ks) 

 

1397 Karlovy Vary v obraze faktů a čísel 1957. Karlovy Vary : [1957] tip 2 

 Krajská poradna a studovna Komunistické strany 

 Československa – Městský národní výbor v Karlových 

 Varech, 1957. 
 (1 ks) 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 
 

329 

1398 Patnáct let socialistické výstavby Karlových Var. Karlovy 1960 tip 3 

 Vary : Místní výbor Komunistické strany Československa 

 – Městský národní výbor v Karlových Varech, 1960. 
 (1 ks) 

 

1399 Rozvoj města Karlových Var 1960–1964. Karlovy Vary : [1964] tip 4 

 Městský národní výbor Karlovy Vary, [1964]. 
 (1 ks) 

 

1400 Karlovy Vary ve volebním období 1964–1968. Karlovy 1967 tip 5 

 Vary : Rada Městského národního výboru v Karlových 

 Varech, 1967. 
 (1 ks) 

 

1401 Plnění volebního programu NF v Karlových Varech [1976] tip 6 

 1971–1975. Karlovy Vary : Rada Městského národního 

 výboru v Karlových Varech, [1976]. 
 (1 ks) 

 

1402 Volební program Národní fronty města Karlových Var [1981] tip 7 

 na období 1981–1985. Karlovy Vary : Městský národní 

 výbor v Karlovy Vary, [1981]. 
 (1 ks) 

 

1403 Karlovy Vary. Rozvoj města a plnění volebního programu 1986 tip 8 

 Národní fronty v letech 1981–1985. Karlovy Vary :  

 Městský výbor Národní fronty v Karlových Varech  

 – Městský národní výbor v Karlových Varech, 1986. 
 (1 ks) 

 

1404 Volební program Národní fronty města Karlovy Vary 1986 tip 9 

 1986–1990. Karlovy Vary : Městský výbor Národní  

 fronty v Karlových Varech – Městský národní výbor 

 v Karlových Varech, 1986. 
 (1 ks) 

 

 

E. Plakáty 

 

1405 Oslavy 600. výročí založení lázní Karlovy Vary 1958 pkt 224–271 
 (plakáty ke kulturním, společenským a sportovním akcím 

 pořádaným v rámci oslav, celkem 48 plakátů o 51 listech – soupis 

 viz příloha č. 14) 

 



 

330 

Věcný rejstřík 
 

1. máj viz oslavy májové 

I. měšťanská škola Karlovy Vary, Stalinovo náměstí 1144 

II. obecná škola (národní) škola Karlovy Vary, Libušina ulice 1144 

10 let českého divadla v Karlových Varech (kulturní a společenská akce) 700 

25 let budovatelské práce na Karlovarsku (výstava) 1245 

25 let výtvarného umění Karlovarska (výstava) 778 

50 let Komunistické strany Československa (slavnostní večer a výstava) 785 

600 let Karlových Varů (výstava) 353, 896, 1245 

 

A 

adaptace 1228, 1230 

administrativní organizace viz organizace administrativní 

agitační skříňky viz skříňky agitační 

agitační středisko viz středisko agitační  

aglomerace 1200, 1351 

akce 

- 2M 1035 

- 5M 1035 

- kulturní 740, 895, 1245, 1323, 1405 

- společenské 728, 740, 883, 1245, 1323, 1405 

- sportovní 895, 1245, 1405 

- stavební 1144 

- Z 1188, 1206, 1230, 1289, 1296 

- zábavní 1323 

akční výbor regionálního plánovacího sboru užší karlovarské oblasti 629 

aktivy 

- investiční 637, 1187 

- k uspořádání některých otázek garáží ve městě 636 

- k vyřešení některých otázek metodiky plánování a financování modernizace bytového fondu 638 

- k zásadám modernizace a teplofikace domovního fondu Podniku bytového hospodářství města 

Karlovy Vary 641 

- ke správě národního majetku 634 

- koordinační k řešení dalšího postupu výstavby hlavní přestupní stanice městské dopravy 642 

- kulturně-výchovné činnosti 644 

- MNV, společného MNV a MěstNV viz také konkrétní názvy aktivů 595–597, 615–627, 630, 

632, 634–644, 646, 647, 1029, 1167, 1186, 1187 

- o provádění a novelizaci vyhlášky o čistotě v lázeňském městě Karlovy Vary 640 

- o provozu výtahu v Zámecké věži 635 

- okrskový 596, 597, 616–627  

- organizátorů kulturně-výchovné činnosti 644 

- památkový 639 

- plánovací komise 632, 646 

- plánovacích komisí MěstNV a ONV ke konceptu podrobného územního plánu obytného obvodu 

Drahovice 646 

- poslanců a občanských výborů, zástupců organizací Národní fronty a uliční organizace 

Komunistické strany Československa 643 

- pro ochranu veřejného pořádku 616–627, 1187 

- předsedů stálých komisí 630 

- střediskových osvětových besed 615 



 

331 

- vedoucích kin okresu Karlovy Vary 647 

alkoholismus 1258 

Alšova ulice viz ulice Alšova 

ambulantní lázeňská péče viz péče ambulantní lázeňská 

amnestie 1278 

analytické podklady viz podklady analytické 

angličtí odboráři viz odboráři angličtí 

ankety 1245 

antifašisté 1083 

Antonín Dvořák (koncert) 703 

archivy 1118 

archy pozemnostní 1137, 1235 

armády 

- německá 1090 

- sovětská 774, 797, 1245 

asanace 740, 754, 1145, 1196, 1312 

asanační oddělení viz oddělení asanační 

automaty telefonní 1144 

 

B 

banka dat 1312 

básníci 1380 

bazény 835, 1230 

- krytý 1144 

Beethovenův pomník viz pomník Beethovenův 

Becher (vila) 1031 

Becherovka (likér) 790 

benzinové skladiště viz skladiště benzinové 

Berlínská nemocnice v Karlových Varech 1136 

besedy osvětové 609–615, 694, 1243, 1244, 1291, 1293, 1297, 1326 

BESIP (festival) 879 

bezpečnost místní 1077, 1264 

bezpečnostní a dopravní komise viz komise bezpečnostní a dopravní 

bezpečnostní složky viz složky bezpečnostní 

bezplatné zcizení viz zcizení bezplatné 

Bezručova ulice viz ulice Bezručova 

bilance 1060 

bilanční komise viz komise bilanční 

Bílý lev (dům) 1277, 1328 

Blanenský pavilon 721, 722, 1247 

Blok Občanského fóra 883 

boj 

- pro zábranu národohospodářských škod 1303 

- proti alkoholismu 1258 

- proti přenosným nemocem 1303 

boje o Duklu (oslavy) 794 

bombardování 1145 

branci 1254 

branná činnost viz činnost branná 

branná povinnost viz povinnost branná 

břehové porosty viz porosty břehové 



 

332 

budova MNV viz budovy úřední 

budova ONV viz budovy úřední 

budovy 694, 721, 722, 726, 783, 788, 1033, 1058, 1066, 1068, 1108, 1144, 1154, 1162, 1176, 

1230, 1233, 1267, 1321, 1359, 1377, 1379, 1380 

- děkanství 1144 

- kulturně historicky cenné 1154 

- lázeňské 1162, 1230 

- městské 1066 

- spojové 1230 

- školní 1377 

- telekomunikační 1230 

- úřední 1144, 1321 

- významné 726, 783, 788 

bylinné flory viz flory bylinné 

bytová družstva viz družstva bytová 

bytová komise viz komise bytová 

bytová stavební komise viz komise bytová stavební 

bytová výstavba viz výstavba bytová 

bytové domy viz domy bytové 

bytové hospodářství viz hospodářství bytové 

bytové stavby viz stavby bytové 

bytové záležitosti viz záležitosti bytové 

bytové zařízení viz zařízení bytové 

bytový fond viz fond bytový 

bytový majetek viz majetek bytový 

byty 740, 1097, 1223, 1228, 1263 

- ředitelské 1144 

 

C 

celoměstské závazky viz závazky socialistické 

cenné papíry viz papíry cenné 

Centrál (hotel) 758 

ceny 1054, 1158 

Cestou z Prahy do Karlových Varů (film) 1385 

cestovní pasy viz pasy cestovní 

cestovní ruch viz ruch cestovní 

cesty 1083 

- promenádní 793 

- služební 1045, 1083 

cikáni 1253 

Cilect (festival) 840, 849, 865 

Cínový potok 1151 

církevní stavby viz stavby církevní 

církve 1112 

civilní letiště viz letiště civilní 

civilní obrana viz obrana civilní 

civilní protiletecká ochrana viz ochrana civilní protiletecká 

cizina 1086 

cizinecký ruch viz ruch cizinecký 

cukrářská výrobna viz výrobna cukrářská 

cvičení 



 

333 

- hasičské 835 

- vojenské 732 

cyklistické závody viz závody cyklistické 

 

Č 

čára regulační 1053 

částky pojistné 1066 

čerpací stanice pohonných hmot viz stanice čerpací  

České zemské ústředí obcí, měst a okresů v Praze 1071 

Československá lidová armáda 794, 895 

Československá sociální demokracie 875 

Československá strana lidová 874–876 

Československá strana socialistická 875, 876 

československá vláda viz vláda československá 

Československé aerolinie 1395 

Československé státní lázně (podnik) 835, 1277 

Československý jazzový festival 856, 857, 865, 875, 883 

Československý státní film 1385–1387 

Československý státní statek Kolová 1169 

Československý státní statek Údrč 1169 

Český esperantský svaz, místní skupina Karlovy Vary 1334 

Český národní výbor Karlovy Vary 1040 

čestné občanství viz občanství čestné 

čestné odznaky viz odznaky čestné 

činnost  

- branná 1295 

- kulturně osvětová 1198, 1239, 1295 

- mimoúřední 1047 

- nakladatelská 1245, 1246 

- nevýrobní 1294 

- odbojová 1018 

- tělovýchovná 1295 

- vydavatelská 1245, 1246 

činovníci 1334 

činžovní daň viz daň činžovní 

čísla 

- orientační 1233, 1336 

- popisná 1233, 1336 

číslování domů 1336 

čistota 1200, 1306, 1338 

čítárna 1144 

členové 

- československé vlády 1019 

- MSK 1029 

- pléna, rady, komisí a aktivů MNV a MěstNV 659, 660, 1029, 1186, 1271 

Čokoládový hrdina (divadelní představení) 740 

čtvrtě města 1027, 1247, 1366 

 

D 

daň 

- činžovní 649 



 

334 

- pozemková 1065 

- z přepychu 1164 

- živnostenská 1207 

dary 1031 

dávky obecní 1069 

dechovky 789, 790 

děkanství 1144 

delimitace bytového fondu 1181 

dělníci 1127 

dělnické kuchyně viz kuchyně dělnické 

dělnické mzdy viz mzdy dělnické 

demografický potenciál viz potenciál demografický 

demografie 1200, 1312 

demolice budov 721, 722, 1146, 1230, 1277, 1312, 1314 

Den československé lidové armády (oslavy) 794 

den otevřených dveří 835 

deníky 

- festivalové 729, 747, 801 

- stavební 1144 

desky pamětní 1108, 1111, 1168, 1380, 1383 

děti 1128, 1144, 1250 

dětská hřiště viz hřiště dětská 

Dětský den (oslavy) 794 

Dětský dopravní den (oslavy) 1323 

devastace 1351 

Díla Českého fondu výtvarných umění (výstava) 778 

Dimitrov II (lázeňský dům) 835 

Dimitrovova ulice viz ulice Dimitrovova 

dislokace 1176 

dispens k sňatku 1084 

Divadelní festival a seminář 1245 

divadelní festivaly viz festivaly divadelní 

divadelní představení viz představení divadelní 

divadelní řády viz řády divadelní 

divadelní soubor viz soubor divadelní 

divadla 700, 723, 1115–1118, 1144, 1242 

- loutková 1242 

Divadlo Vítězslava Nezvala Karlovy Vary 1324 

divoké skládky viz skládky divoké 

dlouhodobé plánování viz plánování dlouhodobé 

dlužní úpisy viz úpisy dlužní 

Dny krátkého filmu (festival) 710, 715, 719, 724, 734, 742, 756 

Dny kultury Německé demokratické republiky (kulturní akce) 835 

Dny ruské a sovětské hudby (kulturní akce) 849 

dohled hospodářský 1063 

dolarová půjčka viz půjčka dolarová 

domovní fond viz fond domovní 

domovní seznamy viz seznamy domovní 

domovní správy viz správy domovní 

domovská příslušnost viz příslušnost domovská 

domovské právo viz právo domovské 



 

335 

domovy 

- jugoslávských učňů 1131 

- zaopatřovací 1126 

domy 649–651, 1053, 1221, 1262, 1263, 1277, 1336, 1372, 1376 

- bytové 1144 

- kulturní 1144, 1200 

- lázeňské 783, 788, 835, 1144, 1162, 1230, 1395 

- potravin 740 

- rodinné 1092, 1146, 1166, 1179, 1231, 1319, 1354, 1355, 1367, 1373, 1374 

doplňkové rozpočty viz rozpočty doplňkové 

doplňovací volby viz volby doplňovací 

doprava 777, 1076, 1395 

- mezinárodní autobusová 737 

- letecká 784 

- železniční 830 

Dopravní podnik města Karlovy Vary 1206, 1219, 1362, 1363 

dopravní řády viz řády dopravní 

dopravní stavby viz stavby dopravní 

dopravní záležitosti viz záležitosti dopravní 

dostihová dráha viz dráha dostihová 

dostihy mezinárodní 797 

dovolené 1041 

dráhy 

- dostihová 1095, 1342 

- lanová 1157, 1230 

dramaturgický plán viz plán dramaturgický 

dramaturgie 1116 

drůbežárny 1138 

Drůbeží gril (provozovna) 758 

družební smlouvy viz smlouvy družební 

družební zahraniční styky viz styky družební zahraniční 

družstva 1103, 1206 

- bytová 1230 

- stavební bytová 1222, 1230 

dudácké kapely viz kapely dudácké 

dům léčebný 1129 

Dvořákovy sady 721, 722, 740 

Dvořákův karlovarský podzim (festival) 716, 733, 740, 741, 753, 755, 770, 778, 790, 802, 809, 

840, 843, 883, 1245 

dvouletý hospodářský plán viz plán dvouletý hospodářský 

dvůr městský 1138 

 

E 

elektrárny 1339 

- vodní 1141 

emblémy 1245, 1376 

energetické stavby viz stavby energetické 

Engelsova ulice viz ulice Engelsova 

evidence 

- činovníků 1334 

- domů 650, 651 



 

336 

- funkcionářů MSK, MNV a MěstNV 1029, 1271, 1273 

- nájemců pozemků 653, 654 

- nemovitostí 655, 1053, 1177, 1185, 1209, 1235, 1322 

- obyvatelstva 657, 658, 1081, 1083 

- postupních prohlášení 652 

- půdy 1218 

- vojenských a válečných hrobů a hřbitovů 1255 

- vojenských osob 1086 

- zaměstnanců a pracovníků MSK, MNV a MěstNV 1039, 1270 

Evropský den hudby (oslavy) 875, 883 

exhalace 1351 

exhumace 1091 

exkurze 810 

exponáty 1118 

 

F 

Festival (festivalový deník) 729, 747, 801 

Festival československých kouzelníků FEKO 729 

Festival moderní magie Magiales – Šarivari 1323 

festivalová kina viz kina festivalová 

festivalové deníky viz deníky festivalové 

festivaly 716, 733, 740, 741, 753, 755, 770, 774, 778, 790, 802, 809, 835, 840, 843, 879, 883, 

1105 

- divadelní 1105 

- filmové 1105 

Figarova svatba (opera) 703 

filmové festivaly viz festivaly filmové nebo také Mezinárodní filmový festival 

Filmové laboratoře Praha 1388–1395 

Filmový festival pracujících 1245 

filmy 882, 1245, 1385–1395 

finančně-rozpočtová komise viz komise finančně-rozpočtová 

finanční komise viz komise finanční 

finanční plány viz plány finanční 

finanční úřady viz úřady finanční 

Florentina (bar) 721 

flory bylinné 1351 

fondy 

- bytový 1181, 1263 

- domovní 641 

- lesní půdní 1213 

- účelový 1055 

- zemědělský půdní 1217, 1301 

Fontána (sanatorium) 754 

funkcionáři 1187, 1291, 1334 



 

337 

G 

galerie umění 1118, 1144 

Galerie umění Karlovy Vary 1241 

garáže 1144, 1176, 1230, 1319, 1357, 1371, 1373, 1375 

generální opravy viz opravy generální 

generely 

- služeb 1312 

- teplofikace 1360 

- veřejného stravování 1312 

- zeleně 1351 

Goethe a Karlovy Vary (publikace) 1246 

golfové hřiště viz hřiště golfové 

Gorkého ulice viz ulice Gorkého 

Grandhotel Moskva (Pupp) 717, 721, 740, 759, 835, 875, 883, 1340, 1382 

Grigorij Musatov (výstava) 843 

grilování kuřat 758 

grotesky 1395 

 

H 

hajní přísežní 1216 

haly sportovní 1264 

hasičské cvičení viz cvičení hasičské 

Havel na Hrad (výzva) 875 

herci 895, 1117 

hlášení pobytu 1081 

hlavní festivalová komise a její kulturní sekce viz komise hlavní festivalová a její kulturní sekce  

hlavní komise pro přípravu Dnů krátkého filmu viz komise hlavní pro přípravu Dnů krátkého 

filmu  

„Hlavní pošta“ 754, 773 

hlodavci škodliví 1303 

hnanecké věci viz hnanectví 

hnanectví 1074 

Hnutí radikální obnovy Karlových Varů 883 

hodiny přesčasové 1043 

hodnoty nájemní 1068 

Hold Karlu IV. (oslavy) 749–751, 761, 762, 764–766, 773, 774, 875, 879, 883, 1323, 1388–1394 

honitba 1142 

„Horní nádraží“ 740, 769, 1144 

hospodaření s byty viz hospodářství bytové 

hospodářská komise viz komise hospodářská 

hospodářská organizace viz organizace hospodářská 

hospodářská správa viz správa hospodářská 

hospodářské prostředky viz prostředky hospodářské 

hospodářské smlouvy viz smlouvy hospodářské 

hospodářské zásady viz zásady hospodářské 

hospodářské zvířectvo viz zvířectvo hospodářské 

hospodářský dohled viz dohled hospodářský 

hospodářství 

- bytové 1170, 1181, 1196, 1221 

- lesní 1139, 1214, 1215 

Hosté Pražského jara 1956 (koncert) 703 



 

338 

hosté významní 1031 

hotely 731, 1095, 1162, 1225 

hranice státní 1032 

hrnčířský kruh viz kruh hrnčířský 

hroby 1252, 1383 

- válečné 1255 

- vojenské 1255, 1335 

hrubé rozvahy viz rozvahy hrubé 

hřbitovy 1091, 1247, 1252, 1335, 1371, 1383 

- vojenské 1255 

hřiště 

- dětská 1230 

- golfové 1092, 1395 

hudební škola viz škola hudební 

hudba vážná 835 

hvězdárna 1230 

hygienický průzkum viz průzkum hygienický 

 

CH 

chaty rekreační 1320 

chladiče přírodního oxidu uhličitého 1361 

chodníky 1148 

chorobinec 1126 

chrti 797 

 

I 

index k matrice čestných odznaků „Mateřství“ II. a III. stupně 662 

Informace komise lázeňské a cestovního ruchu 1186 

Informace pro poslance MěstNV 1271, 1287 

Informační list komise pro ochranu veřejného pořádku pro aktivy komise 1186 

inspekce veřejného pořádku 1338 

inspektorát veřejného pořádku 1264 

instituce 1230, 1245 

- zahraniční 1245 

internované osoby viz osoby internované 

interpreti 835 

inventarizace 1177, 1279 

inventární karty viz karty inventární 

inventární kniha viz kniha inventární 

inventární účet viz účet inventární 

inventář živý 1138 

inventury 1279 

investice 739, 1138, 1194 

investiční akce Z viz akce Z 

investiční aktiv viz aktiv investiční 

investiční výstavba viz výstavba investiční 

 

J 

Jakobín (opera) 703 

Jaltská ulice viz ulice Jaltská 

Jára Cimrman a Karlovy Vary (společenská akce) 883 



 

339 

jatky městské 1100 

jednání ve věci čerpání vody ze studně viz zápis z jednání ve věci čerpání vody ze studně 

jednání ve věci umístění výkrmny vepřů v osadě Jenišov viz zápis z jednání ve věci umístění 

výkrmny vepřů v osadě Jenišov 

jednání ve věci zjištění požární bezpečnosti budovy Národního domu v Karlových Varech viz 

zápis z jednání ve věci zjištění požární bezpečnosti budovy Národního domu v Karlových Varech  

jednota tělovýchovná 1264 

jednotná evidence půdy viz evidence půdy 

Jednotný národní výbor Karlovy Vary 895 

Jelení skok 740 

jesle 1124, 1144, 1250 

jezy 1237 

jmění účelové 1058 

Jsme s vámi, oslavy k 50. výročí vzniku Československa v Karlových Varech 755 

Jugoslávská ulice viz ulice Jugoslávská 

 

K 

kabelizace 1230 

kanalizace 1150 

kancelářské stroje viz stroje kancelářské 

kancelářské zařízení viz zařízení kancelářské 

kandidáti Národní fronty 1381 

kaolinový průmysl viz průmysl kaolinový 

kapely dudácké 835 

Kara Trutnov 758 

Karlovarská jubilejní loterie 1245 

Karlovarská spořitelna 1070 

Karlovarské divadelní Velikonoce (festival) 774 

Karlovarské kulturní léto (kulturní a společenská akce) 703, 797 

Karlovarský lázeňský časopis viz Lázeňský časopis 

Karlovarský porcelán, závod Dvory 740 

Karlovarský postilión – obnova jízdy historického dostavníku (společenská akce) 728 

Karlovarský symfonický orchestr Karlovy Vary 768, 1243 

Karlovy Vary. Rozvoj města a plnění volebního programu Národní fronty v letech 1981–1985 

(tisk) 1403 

Karlovy Vary v obraze faktů a čísel 1957 (tisk) 1397 

Karlovy Vary ve volebním období 1964–1968 (tisk) 1400 

karty inventární 1177 

katalog služeb 1307 

kavárny 1162 

kina 1243 

- festivalová 731 

- letní 1365 

klimatologie 1312 

kmotrovství 1301 

kniha 

- cti 897 

- inventární 694 

- pozemková 1034, 1209, 1322 

- slavných návštěvníků 895 

knihovní pořádek viz pořádek knihovní 



 

340 

knihovny 744, 1119, 1144 

knihy pamětní 888–894, 896 

knížka pamětní 714 

Koalice demokratická unie 883 

kolaudace viz rozhodnutí kolaudační 

kolaudační rozhodnutí viz rozhodnutí kolaudační 

kolektivní smlouvy viz smlouvy kolektivní 

kolektor 740 

kolna 1373 

kolonádní koncerty viz koncerty kolonádní 

kolonády 1144, 1395 

- Československo-sovětského přátelství 722, 740, 758, 764 

- J. A. Gagarina 810 

- Vřídelní 705, 754, 810, 835, 1387 

komise 

- bezpečnostní a dopravní 287 

- bilanční 351 

- bytová 316 

- bytová stavební 319 

- bytového hospodářství 318, 331 

- dopravy 324, 336 

- finančně-rozpočtová 321, 330 

- finanční 320, 332, 337 

- hlavní festivalová a její kulturní sekce 370 

- hlavní pro přípravu Dnů krátkého filmu 368 

- hospodářská 311 

- k posouzení synopse Josefa Bartla „Objevení karlovarských pramenů“ 360 

- k výstavě „Umění bojující“ 362 

- koordinační 374 

- koordinační pro komplexní rozbory 372 

- kulturní 298, 332, 338, 339, 1288 

- lázeňská 293, 340, 343, 1288 

- lázeňská a cestovního ruchu 295, 336, 342, 1186 

- lázeňská a zdravotnická 294, 333, 335, 344 

- lidové kontroly 327 

- městská cestovního ruchu 297 

- městská soutěžní 371 

- místního hospodářství 313, 330, 331 

- MNV, společného MNV a MěstNV 287–346 

- obchodu 323, 333, 336, 345 

- organizační 347 

- památková 365 

- památkové péče 340, 341, 367 

- památkové péče a ochrany přírody 339, 366 

- personální 292 

- plánovací 325, 334–337 

- pro akci Z 361 

- pro cestovní a turistický ruch 296 

- pro místní bezpečnost 288 

- pro mládež a tělovýchovu 302, 338 

- pro obchod a výživu 322 



 

341 

- pro ocenění a příděl konfiskovaného movitého majetku (bytového zařízení) 1098 

- pro ochranu veřejného pořádku 290, 346, 1186 

- pro ochranu veřejného pořádku užší 291 

- pro propagaci a cestovní ruch (k oslavám 600. výročí založení lázní Karlovy Vary) 359 

- pro průmysl a energetiku 314 

- pro řešení otázek cikánského obyvatelstva 375 

- pro služby a místní výrobu 315, 336 

- pro tělesnou výchovu a sport 301 

- pro úkoly na úseku obchodu, pohostinství a ubytování (k oslavám 600. výročí založení lázní 

Karlovy Vary) 358 

- pro výstavbu sportovního stadionu v Tuhnicích 352 

- pro výstavu „600 let Karlových Varů“ 353 

- pro výzdobu a úpravu města (k oslavám 600. výročí založení lázní Karlovy Vary) 357 

- přípravná pro výstavbu Domu pro osamělé matky 376 

- sociální 303 

- sociálního zabezpečení 304 

- školská 299 

- školská a kulturní 300, 306 

- trestní 289 

- ubytovací pro umístění Krajského národního výboru v Karlových Varech 350 

- ústřední inventarizační 369 

- užší bytová 317 

- výstavby 309, 330, 332, 334–336, 341 

- zadávací 310 

- závěrečného hodnocení hospodářských výsledků 364 

- zdravotní a sociálního zabezpečení 306 

- zdravotnická a sociální 308 

- zdravotnická, sociální a lázeňská 307 

- zemědělská 328 

- zvelebovací 363 

- zvláštní ke konzultaci a prověření plánu na období 1966–1970 373 

- zvláštní pro příděl konfiskátů 348 

- živnostensko-průmyslová 312 

- životního prostředí 329, 341 

komisionelní řízení viz řízení komisionelní 

komory lékařské 1133 

Komunální podnik MNV Karlovy Vary 1056 

komunální podniky viz podniky komunální 

Komunální služby města Karlovy Vary 1206, 1219 

komunální zápůjčky viz zápůjčky komunální 

komunikace 1148 

- místní 1148 

Komunistická strana Čech a Moravy 883 

Komunistická strana Československa 643, 785, 835 

koncertní sály viz sály koncertní 

koncerty 768, 776, 787, 835, 1120 

- Arama Chačaturjana 700 

- k zahájení Týdne československo-německého přátelství 703 

- kolonádní 883 

- Státního symfonického orchestru SSSR 797 

- u příležitosti 27. výročí osvobození Československa sovětsku armádou 797 



 

342 

- u příležitosti výročí historického koncertu Ludwiga van Beethovena s houslistou Giovanni 

Battistou Polledrem 778 

- u příležitosti znovuotevření nově upraveného koncertního sálu v Lázních III a jeho přejmenování 

na Koncertní síň Antonína Dvořáka 700 

konference 835, 1183 

- občanských výborů 500 

- tiskové 763 

konfiskace 1092, 1139, 1210 

konfiskáty 1056, 1092 

konfiskované živnosti viz živnosti konfiskované 

konfiskovaný movitý majetek viz majetek konfiskovaný movitý 

kontroly 1050, 1189, 1190, 1293 

koordinační aktiv k řešení dalšího postupu výstavby hlavní přestupní stanice městské dopravy viz 

aktiv koordinační k řešení dalšího postupu výstavby hlavní přestupní stanice městské dopravy 

koordinační komise viz komise koordinační 

koordinační komise pro komplexní rozbory viz komise koordinační pro komplexní rozbory 

kořist válečná 1088 

kostely 1144 

- sv. Maří Magdaleny 754, 769 

- sv. Ondřeje 1240, 1247 

koupaliště 740, 1144, 1230 

kožichy 758 

Krajská poradna a studovna Komunistické strany Československa 1397 

Krajská projektová organizace Stavoprojekt Plzeň 1349 

krajské národní výbory 1257 

Krajský národní výbor Karlovy Vary 1212 

Krajský symfonický orchestr Karlovy Vary 699 

Krátký film Praha 1395 

krematorium 1144, 1230 

kriminalita 1337 

kroniky 

- brigády socialistické práce 886, 887 

- města 695–885 

- obecní 1113 

kruh hrnčířský 758 

Krymská ulice viz ulice Krymská 

krytý bazén viz bazén krytý 

křty 772 

kuchyně dělnické 1127 

kultura 1010, 1106, 1198, 1217, 1218, 1238, 1302 

kulturně historicky cenné budovy viz budovy kulturně historicky cenné 

kulturně osvětová činnost viz činnost kulturně osvětová 

Kulturní a společenské středisko Karlovy Vary 1243 

kulturní akce viz akce kulturní 

kulturní komise viz komise kulturní 

kulturní organizace viz organizace kulturní 

kulturní památky viz památky kulturní 

kulturní podniky viz podniky kulturní 

kulturní pořady viz pořady kulturní 

kulturní tradice viz tradice kulturní 

kulturní zařízení viz zařízení kulturní 



 

343 

kúra pitná 758 

kuželkáři 831 

kvalifikovaní pracovníci viz pracovníci kvalifikovaní 

 

L 

lanová dráha viz dráha lanová 

lavice promenádní 1144 

lázeňská a zdravotnická komise viz komise lázeňská a zdravotnická 

lázeňská část města viz území lázeňské 

lázeňská komise viz komise lázeňská 

lázeňská města viz města lázeňská 

lázeňská místa viz místa lázeňská 

lázeňská péče viz péče lázeňská 

lázeňská propagace viz propagace lázeňská 

lázeňská sanatoria viz sanatoria lázeňská 

lázeňská sezona viz sezona lázeňská 

lázeňská správa viz správa lázeňská 

lázeňská zařízení viz zařízení lázeňská 

lázeňská taxa viz taxa lázeňská 

Lázeňské a zřídelní podniky města Karlovy Vary 1060, 1061, 1063, 1068 

lázeňské budovy viz budovy lázeňské 

lázeňské domy viz domy lázeňské 

lázeňské lesy viz lesy lázeňské 

Lázeňské lesy Karlovy Vary 1206 

lázeňské území viz území lázeňské 

Lázeňský časopis 729, 1153, 1246 

lázeňský sektor viz sektor lázeňský 

lázeňský statut viz statut lázeňský 

lázeňství 739, 1196, 1199, 1245, 1251 

lázně 1161, 1245, 1246, 1376, 1378, 1405 

Lázně I 835, 1144, 1340 

Lázně III 1144, 1230 

Lázně IV 1144 

Lázně V 1144 

léčba 1158 

léčebné prostředky viz léčba 

léčebný dům viz dům léčebný 

legitimace občanské 1078 

lékaři 1133 

lékařské komory viz komory lékařské 

Leninovo náměstí viz náměstí Leninovo 

lesní hospodářský plán viz plán lesní hospodářský 

lesní hospodářství viz hospodářství lesní 

Lesní hospodářství města Karlovy Vary 1248, 1268 

lesní majetek viz majetek lesní 

lesní půdní fond viz fond lesní půdní 

lesní věci viz lesy 

lesní zvěř viz zvěř lesní  

lesy 1139, 1351 

- lázeňské 1215 

Letadlem do Karlových Varů (film) 1395 



 

344 

letadlo 772 

Létající jestřábi, skupina karlovarských parašutistů (vystoupení) 766 

letecká doprava viz doprava letecká  

letecké linky viz linky letecké 

letiště 1144 

- civilní 1230 

letní kino viz kino letní 

letní lázeňská sezona viz sezona lázeňská 

libreta 1245 

Lidická ulice viz ulice Lidická 

lidová správa viz správa lidová 

likér 790 

linky letecké 782 

listiny přídělové 1210 

lístky potravinové 1099 

listy pamětní 772 

Lokomotiva Karlovy Vary (tělovýchovná jednota) 1264 

loutková divadla viz divadla loutková  

Lucienne Boyer – chansony lásky Paříž (koncert) 703 

Lužický soubor 835 

 

M 

Má vlast (koncert cyklu symfonických básní) 703 

majetek 634, 648, 655, 1033, 1053, 1065, 1092, 1094, 1126, 1138, 1161, 1166, 1172, 1177–1179, 

1181, 1209, 1232, 1279–1282, 1300, 1322 

- bytový 1196 

- konfiskovaný movitý 1093, 1098 

- lesní 1139 

- movitý 1138 

- národní 655, 1177, 1179–1181, 1279–1281 

- nebytový 1196 

- nemovitý 1053, 1092, 1138, 1139 

- soukromý 1178, 1282 

- židovský 1053 

majetková agenda viz majetek 

majetkové převody viz majetek 

majitelé nemovitostí viz majetek 

májové oslavy viz oslavy májové 

manifestace 

- mírová 797 

- veřejná 746 

manipulace spisová 1266 

manipulační řády viz řády manipulační 

Mantua (lázeňský dům) 1144 

manželství smíšená 1083 

Mark Šnejderman diriguje Krajský symfonický orchestr v Karlových Varech (koncert) 703 

masově organizační práce viz práce masově organizační 

masově výchovná práce viz práce masově výchovná 

materiály 

- propagační 1245, 1246 

- vojenský 1090 



 

345 

- z konferencí občanských výborů 500 

- z veřejné schůze společného MNV 1024 

Mateřská škola Karlovy Vary-Otovice 1329, 1330 

mateřské školy viz školy mateřské 

Mateřství (čestný odznak, socha) 661, 662, 1245, 1265 

matriční záležitosti viz záležitosti matriční 

matriky 

- čestných odznaků „Mateřství“ II. a III. stupně 661, 662 

- členů a poslanců MěstNV a ObNV 659, 660, 1271 

medaile pamětní 1265 

Měsíc československo-sovětského přátelství (kulturní akce) 811 

města 

- lázeňská 1245 

- zahraniční 1245 

Městská knihovna Karlovy Vary 1243 

městská komise cestovního ruchu viz komise městská cestovního ruchu  

městská mostní váha viz váha městská mostní 

Městská osvětová beseda Karlovy Vary 1243 

městská soutěžní komise viz komise městská soutěžní 

Městská správa kin Karlovy Vary 1243, 1274, 1292, 1298, 1327 

městská tělocvična viz tělocvična městská 

městská tržnice viz tržnice městská 

městské budovy viz budovy městské 

městské jatky viz jatky městské 

Městské kulturní středisko Karlovy Vary 1243, 1279, 1295, 1327 

Městské muzeum Karlovy Vary 1240 

Městské oblastní divadlo v Ústí nad Labem 1116 

městské památkové rezervace viz rezervace městské památkové 

městské parky viz parky městské 

městské podniky viz podniky městské 

Městské podniky Karlovy Vary 1056, 1057 

městské statky viz statky městské 

městský dvůr viz dvůr městský 

městský lesní personál viz personál městský lesní 

Městský národní výbor Františkovy Lázně 342, 343  

Městský národní výbor Jáchymov 342, 343  

Městský národní výbor Mariánské Lázně 342, 343 

Městský požární sbor Karlovy Vary 1156 

městský pramenný úřad viz úřad městský pramenný 

městský region viz region městský 

městský stavební úřad viz úřad městský stavební 

Městský ústav národního zdraví Karlovy Vary 1206 

Městský výbor Národní fronty v Karlových Varech 1403, 1404 

městský znak viz znak městský 

měšťanské školy viz školy měšťanské 

metodika 638, 1200 

mezinárodní autobusová trať viz doprava mezinárodní autobusová  

mezinárodní dostihy viz dostihy mezinárodní 

Mezinárodní filmový festival 728, 731, 778, 802, 880, 882–884, 1245, 1385–1387 

Mezinárodní soutěž v psaní strojem 720, 730 

mezinárodní účesová revue viz revue mezinárodní účesová 



 

346 

mimořádné rozpočty viz rozpočty mimořádné 

mimoúřední činnost viz činnost mimoúřední 

ministerstvo zemědělství a lesního hospodářství 1215 

ministr 1016 

Minor-rallye (sportovní akce) 754 

Minor-sraz (sportovní akce) 754 

Mírová letní slavnost (společenská akce) 802 

mírová manifestace viz manifestace mírová 

Miss Československo ´69 (společenská akce) 760 

místa 

- lázeňská 1189, 1251, 1332 

- rekreační 1171 

místní bezpečnost viz bezpečnost místní 

místní komise lidové kontroly 326, 1172 

místní komunikace viz komunikace místní 

Místní národní výbor Doubí 1166, 1181 

Místní organizace Socialistického svazu mládeže Karlovy Vary-Jenišov 612 

místní poplatky viz poplatky místní 

místní rozhlas viz rozhlas místní 

místní telefonní síť viz síť místní telefonní 

místní výroba viz výroba místní 

místnosti 1176 

Mladé pódium (festival) 835 

mlékárna 1154 

Mlýnský most viz most Mlýnský 

Mnichov 1938 (společenská akce k jeho výročí) 755 

modelky 758 

modernizace bytů 1228 

módní přehlídka viz přehlídka módní 

Moskevská ulice viz ulice Moskevská 

mosty 1152 

- 1. máje 727, 740, 769 

- Mlýnský 722 

Mototechna (provozovna) 740 

motorismus 754 

movitý majetek viz majetek movitý  

MÚR Carlsbad (společenská akce) 770 

muzea 1010, 1118, 1144 

myslivost 1142 

mzdové prostředky viz prostředky mzdové 

mzdové soustavy viz soustavy mzdové 

mzdové tarify viz tarify mzdové 

mzdové záležitosti viz záležitosti mzdové 

mzdy dělnické 1268 

 

N 

nábor pracovníků 1248 

nábytek 1098 

nádoby popelové 1055 

nádraží viz „Horní nádraží“  

nájem 1032, 1033, 1095, 1138, 1143, 1181, 1283 



 

347 

nájemci 653, 654 

nájemné 1068, 1097 

nájemní hodnoty viz hodnoty nájemní 

nakladatelská činnost viz činnost nakladatelská 

nálezy 

- pravěké 1114 

- trestní 1082 

náměstí 1108 

- Družby 740, 835 

- Leninovo 759 

- Svobody 754 

Národní dům (hotel) 758, 1267 

Národní fronta 1256, 1286, 1334, 1381 

Národní lidová armáda 732 

národní majetek viz majetek národní 

národní spolehlivost viz spolehlivost národní 

národní správa viz správa národní 

národní správci viz správci národní 

národní školy viz školy národní 

národní výbory 794, 1382 

národnost 1072, 1083, 1127 

národohospodářské škody viz škody národohospodářské 

národohospodářský přehled viz přehled národohospodářský 

narození 714, 1084 

nařízení 1208 

- obecně závazná 1299 

Natan Rachlin (koncert) 703 

návrh usnesení ze schůze společného aktivu plánovacích komisí MěstNV a ONV ke konceptu 

podrobného územního plánu obytného obvodu Drahovice 646 

návštěvníci 835, 895, 896, 1245 

návštěvy 1015, 1016, 1325, 1395 

názvy obcí, místních částí, osad, ulic, náměstí a budov 1108 

nebytový majetek viz majetek nebytový 

nedoplatky 1138 

Němci 648, 1083, 1096, 1127 

německá armáda viz armáda německá 

nemoci 1130, 1303 

nemocní 1132 

nemocnice 1130, 1135, 1136, 1144, 1249 

nemovitosti viz také majetek 1034, 1179, 1181, 1209, 1231, 1235, 1283, 1322 

nemovitý majetek viz majetek nemovitý 

nevýrobní činnost viz činnost nevýrobní 

nevýrobní sféra viz sféra nevýrobní 

notářství státní 1209 

novináři 763 

Nový život (socha) 1323 

 

O 

Občanské fórum 875, 876, 879 

Občanské fórum Karlovy Vary 286, 872 

občanské legitimace viz legitimace občanské 



 

348 

občanské stavby viz stavby občanské 

občanské výbory viz výbory občanské 

občanství 

- čestné 1019, 1108 

- státní 1075, 1081, 1086, 1259 

období volební 1384 

Obec baráčníků Karla IV. Karlovy Vary 1334 

obecné školy viz školy obecné 

obecně závazná nařízení viz nařízení obecně závazná 

obecní dávky viz dávky obecní 

obecní kronika viz kronika obecní 

oběžníky 1030 

obchodní podniky viz podniky obchodní 

obchodní rejstřík viz rejstřík obchodní 

obchody 740, 1144, 1378 

- vnitřní 1016 

Oblastní bytový komunální podnik Karlovy Vary 1206, 1221 

obnova stavební 1145 

obory výrobní 1037 

obrana 

- civilní 1173, 1230 

- státu 1144 

Obrazy (výstava) 843 

obřadní síň viz síň obřadní 

obvodní národní výbory 1189, 1202, 1203 

obvody 

- urbanistické 1200, 1312 

- volební 377–499, 1187, 1284 

- zdravotnické 1249, 1331 

obytné okrsky viz okrsky obytné 

obyvatelstvo 1081, 1211, 1263 

obyvatelstvo německé národnosti viz Němci 

obyvatelstvo židovského původu viz Židé 

ocenění nemovitostí 1231 

očista 1077 

odběratelé vody 1155 

odbojová činnost viz činnost odbojová 

odboráři angličtí 1158 

odborné školy viz školy odborné 

odbory MěstNV 1167, 1172, 1185, 1189, 1266, 1269, 1270 

oddělení asanační 1050 

Odeř (ozdravovna) 1144 

Oděvy (podnik) 758 

odhalení pomníků viz pomníky 

odklad odsunu 1083 

odměny zvláštní 1045 

odměňování 1292 

odpadová skládka viz skládka odpadová 

Odpoledne slavných baletů (kulturní akce) 785 

odstřel lesní zvěře 1142 

odsun 1083 



 

349 

odvod branců 1254 

odznaky čestné 661, 662, 1265 

ohlášení sňatku 1084 

ohlašovací kniha osob s brannou povinností 656 

ochrana 

- civilní protiletecká 1144 

- památková 1247, 1328 

OK Karlovy Vary (film) 1393, 1394 

Okresní kulturní středisko Karlovy Vary 1279 

Okresní národní výbor Karlovy Vary 344–346, 646, 755, 1025–1027, 1056, 1144, 1211, 1285, 

1381 

Okresní průmyslový kombinát Karlovy Vary 1206 

Okresní rada osvětová v Karlových Varech 1106 

okresní sjezd ONV viz sjezdy 

Okresní spořitelna a záložna v Karlových Varech 1070 

Okresní stavební podnik Karlovy Vary 1206 

Okresní ústav národního zdraví Karlovy Vary 1206 

okrskový aktiv viz aktiv okrskový 

okrsky 

- obytné 1312 

- volební 1284 

opěrné zdi viz zdi opěrné 

Operní a operetní večer (kulturní akce) 778 

opery 703, 797 

Oprava Karlovy Vary 1206, 1219 

opravárenství 1195 

oprávnění živnostenská 1102 

opravy generální 1228, 1230 

organizace 1052, 1056, 1181, 1279, 1292, 1307, 1334 

- administrativní 1028 

- hospodářská 1027, 1294 

- kulturní 1206 

- MěstNV 1167, 1170, 1190, 1238, 1268, 1269, 1273, 1279, 1294, 1298 

- politická 1027 

- příspěvkové 1205, 1206, 1298 

- rozpočtové 1205, 1206, 1268, 1298 

organizační komise viz komise organizační 

organizační řády viz řády organizační 

orgány 

- MěstNV 1167, 1273 

- ústřední 1245 

orchestry symfonické 1120 

orientační čísla viz čísla orientační 

orientační tabulky viz tabulky orientační 

osady zahrádkářské 1230, 1353 

Osidlovací úřad a Fond národní obnovy, oblastní úřadovna v Karlových Varech 1098 

oslavy 749–751, 761, 762, 764–766, 770, 772–774, 778, 794, 807, 830, 875, 879, 883, 1109, 

1245, 1323, 1376, 1378, 1388–1394, 1405 

- 1. a 9. května 1245 

- májové 774, 1245, 1323 

- Velké říjnové socialistické revoluce 778, 1245, 1323 



 

350 

osobní užívání viz užívání osobní 

osoby cikánského původu viz cikáni 

osoby internované 1083 

osvěta 1106 

osvětlení veřejné 1230 

osvětová rada viz rada osvětová 

osvětové besedy viz besedy osvětové 

osvobození Československa 774, 797, 897, 1245, 1265 

Otava (hotel) 763 

otevřená ledová plocha viz plocha otevřená ledová 

ovzduší 1200 

ozdravovna 1144 

oznámení 

- o narození 1084 

- o sňatku 1084 

- o úmrtí 1084 

 

P 

pacienti 1130 

památková komise viz komise památková 

památková ochrana viz ochrana památková 

památková péče viz péče památková 

památkový aktiv viz aktiv památkový 

památky 

- kulturní 1247, 1328 

- umělecké 1247 

památníky 1111, 1247 

pamětihodnosti 726, 1393, 1394 

pamětní desky viz desky pamětní 

pamětní knihy viz knihy pamětní 

pamětní knížka viz knížka pamětní 

pamětní listy viz listy pamětní 

pamětní medaile viz medaile pamětní 

papíry cenné 1064 

parcely pozemkové 648, 1094 

parky 754, 1351, 1395 

- městské 1144 

pasy cestovní 1079 

Patnáct let socialistické výstavby Karlových Var (tisk) 1398 

patronátní smlouvy viz smlouvy patronátní 

péče 

- ambulantní lázeňská 725 

- lázeňská 1251 

- o mládež 1144 

- památková 1240, 1247 

- sociální 1127 

pečovatelská služba viz služba pečovatelská 

peněžní ústavy viz ústavy peněžní 

peněžnictví 1211 

penziony 1162 

personál 



 

351 

- divadla 1117 

- městský lesní 1046 

- nemocnice 1136 

personální komise viz komise personální 

perspektivní plány viz plány perspektivní 

pětiletý hospodářský plán viz plán pětiletý hospodářský 

pětiletý plán viz plán pětiletý 

Pěvecká soutěž Antonína Dvořáka 785, 797, 875 

pěvecké soutěže viz soutěže pěvecké 

perzekuce 1077 

pionýrský slib viz slib pionýrský 

pitná kúra viz kúra pitná 

plánovací komise viz komise plánovací 

plánování 

- bytového hospodářství 1196 

- dlouhodobé 1191 

- hospodářství 1294 

- investic 1194 

- lázeňství 1199 

- místního průmyslu a služeb 1195 

- podniků a zařízení MěstNV 1197 

- školství a kultury 1198 

- územní 1153 

plány 

- akce Z 1296 

- dramaturgický 699 

- dvouletý hospodářský 1035 

- finanční 1201, 1205 

- lesní hospodářský 1139 

- perspektivní 1191, 1197, 1198 

- pětiletý 1191 

- pětiletý hospodářský 1035 

- podrobný územní 780, 792, 796, 801, 1200 

- práce (činnosti) 1186, 1240, 1295, 1326 

- regulační 1153 

- rozvoje města 1191, 1192 

- směrné 1153, 1200 

- směrné územní 1153, 1200 

- upravovací 1153 

- územní 780, 792, 796, 801, 1153, 1200, 1311, 1312, 1349 

- zastavovací 1200, 1357 

plastiky 754, 1245 

platové záležitosti viz záležitosti platové 

plénum 

- MNV, společného MNV a MěstNV 3–74, 1029 

- regionálního plánovacího sboru užší karlovarské oblasti 628, 1153 

plnění celoměstského závazku 804, 807 

Plnění volebního programu NF v Karlových Varech 1971–1975 (tisk) 1401 

plocha 

- otevřená ledová 1230 

- přistávací 1144 



 

352 

plochy kultur 1218 

plyn 1370 

plynárna 1339 

plynovod 1230 

pobyt vojska viz vojsko 

pobytová evidence osob v obci 657, 658 

počiny umělecké 1245 

podepsání Smlouvy o přátelství, vzájemné pomoci a spolupráci mezi Československem a 

Sovětským svazem (oslavy) 770 

podklady analytické 1200 

Podnik bytového hospodářství města Karlovy Vary 1206, 1221 

podnik komunální společný pro MNV a ONV 1056 

Podnik výpočetní techniky Karlovy Vary 740 

podnikání soukromé 1310 

podniky 1092, 1144, 1170–1172, 1178, 1190, 1193, 1197, 1205, 1206, 1230, 1245, 1282, 1294, 

1307, 1308 

- bytového hospodářství 1221 

- komunální 1056 

- komunálního hospodářství 1219 

- kulturní 1110, 1323 

- městské 1339 

- obce 1056 

- obchodní 1102 

- obchodu 1316 

- průmyslové 1102, 1144, 1316 

- společenské 1110, 1323 

- sportovní 1110 

- výrobní stavební 1316 

- zábavní 1323 

- živnostenské 1102 

podněty 1172, 1338 

podpora sociální 1127 

podrobný územní plán viz plán podrobný územní 

pohledávky 1061, 1096, 1182 

pohraničí 1102 

pohřbení 1130, 1255 

pohyb obyvatelstva 1081 

pochod smrti 1383 

pojistné 1066 

pojistné částky viz částky pojistné 

pokladní služba viz služba pokladní 

pokřtění viz křty 

pokuty 1278 

policie stavební 1154 

poliklinika 1249 

politická organizace viz organizace politická 

politická spolehlivost viz spolehlivost politická 

politické strany viz strany politické 

pomníky 1111, 1252, 1383 

- Bedřicha Smetany 1111 

- Beethovenův 1247 



 

353 

- Karla Marxe 705 

- Rudoarmějce 754, 773 

- Vladimíra Iljiče Lenina 1247 

pomocná evidence k převodu správy národního majetku do trvalého užívání 655 

popelové nádoby viz nádoby popelové 

popisná čísla viz čísla popisná 

poplatky 1069 

- místní 1208, 1299 

- správní 1208 

porada ředitelů kulturních zařízení města viz zápis z porady ředitelů kulturních zařízení města 

poradní sbor pro architekturu a urbanismus viz sbor poradní pro architekturu a urbanismus 

poradní sbory viz sbory poradní 

poradny pro matky s dětmi 1144 

porady presidia MNV viz zápisy z porad presidia MNV 

porady vedoucích odborů MěstNV viz zápisy z porad vedoucích odborů MěstNV 

porady vedoucích úředníků MNV viz zápisy z porad vedoucích úředníků MNV 

porcelánový průmysl viz průmysl porcelánový 

porosty břehové 1351 

pořádek 

- knihovní 1209 

- veřejný 1337, 1338 

pořady kulturní 1245 

poslanci MěstNV 1257, 1271, 1273, 1287, 1291 

postrk 1074 

postrkové věci viz postrk 

postroje 1088 

postupní prohlášení viz prohlášení postupní 

pošta viz také „Hlavní pošta“ 1359 

Pošta (hotel) 740 

Poštovní dvůr Karlovy Vary (taneční vinárna) 778, 1240 

potenciál demografický 1200 

potravinové lístky viz lístky potravinové 

potraviny 740, 1132 

povinnost branná 656 

povodně 835 

povolení stavební 1321 

pozemková daň viz daň pozemková 

pozemkové parcely viz parcely pozemkové 

pozemky 653, 654, 1053, 1058, 1065, 1092, 1177, 1185, 1210, 1231, 1232 

- stavební 1054 

Pozemní stavby Karlovy Vary 806, 835 

pozemnostní archy viz archy pozemnostní 

pozvánka na schůzi komise pro úkoly na úseku obchodu, pohostinství a ubytování (k oslavám 

600. výročí založení lázní Karlovy Vary) 358 

požární sbory viz sbory požární 

požární zbrojnice viz zbrojnice požární 

požáry 1156 

poživatiny 1099 

práce 

- masově organizační 1188 

- masově výchovná 1258 



 

354 

- výtvarné 853 

- zeměměřičské 1153 

pracovní doba zaměstnanců viz zaměstnanci 

pracovní poměr zaměstnanců viz zaměstnanci 

pracovní porada o evidenci pozemků viz zápisy z pracovní porady o evidenci pozemků 

pracovní porady kontrolního odboru MěstNV viz zápisy z pracovních porad kontrolního odboru 

MěstNV 

pracovní porady pracovníků finančního odboru MěstNV viz zápisy z pracovních porad pracovníků 

finančního odboru MěstNV 

pracovní příležitosti viz příležitosti pracovní 

pracovní tábory viz tábory pracovní 

pracovní výbor viz výbor pracovní 

pracovníci viz také zaměstnanci 

- kvalifikovaní 1193 

- odborů MěstNV 1185, 1270 

praktická výuka viz výuka praktická 

prameny 723, 726, 783, 788, 1163, 1323 

Pravda (týdeník) 757 

pravěké nálezy viz nálezy pravěké 

právní záležitosti viz záležitosti právní 

právo 

- domovské 1073 

- osobního užívání 1179, 1281 

- rybolovu 1143 

prémiování 1292 

presidium MNV 1023 

Pressfoto Praha 765 

prezident 1015 

Prodaná nevěsta (opera) 797 

prodej nemovitostí viz majetek 

prodejny 1102, 1230, 1368 

prognózy územní 1200 

programové prohlášení viz prohlášení programové 

programy 

- volební 1256, 1286 

- výstavby 780, 792, 796, 801 

prohlášení 

- postupní 652 

- programové 1153, 1184 

- za mrtva 1084 

promenádní cesty viz cesty promenádní 

promenádní lavice viz lavice promenádní 

promenády 740 

pronájem viz také nájem 1032, 1033, 1095, 1138, 1143, 1181, 1283 

propagace 

- filmu 882 

- kultury 1106 

- lázeňská 1160 

- letecké dopravy 784 

- likéru Becherovka 790 

 



 

355 

- města 723, 1245 

- osvěty 1106 

- pramenů 723 

propagační materiály viz materiály propagační 

propagační předměty viz předměty propagační 

prostranství 722 

- veřejné 1230 

prostředí životní 1306, 1356 

prostředky 

- hospodářské 1177, 1279 

- mzdové 1295 

protialkoholní sbor viz sbor protialkoholní 

protokoly 

- předávací 1166, 1330 

- úřední 1032 

prověrky 1190, 1268, 1329 

provolání k občanům 755 

provozní personál viz personál provozní 

provozovny 740, 1144, 1230 

průkazy 1083, 1186 

průmysl 

- kaolinový 1102 

- porcelánový 1102 

průmyslové podniky viz podniky průmyslové 

průmyslové výsypky viz výsypky průmyslové 

průmyslové závody viz závody průmyslové 

průzkum 

- hygienický 1131 

- sociologický 1196, 1312 

- zdravotnický 1131 

přečíslování domů 1336 

předávací protokoly viz protokoly předávací 

předměty 

- propagační 1245 

- upomínkové 1245 

přednádraží 1144 

přednášky 1104 

předsedové komisí (zřízených k oslavám 600. výročí založení lázní Karlovy Vary) 356 

představení divadelní 735, 776, 787 

přehled národohospodářský 1191 

Přehlídka nejúspěšnějších her pražského Divadla Na zábradlí v Divadle Vítězslava Nezvala 

(kulturní akce) 723 

přehlídky 

- hospodářství 1063 

- krátkých filmů 1245 

- módní 758 

přehrady 1143 

přeložky ulic 769 

přesčasové hodiny viz hodiny přesčasové 

přestupky 663–692, 1174, 1278 

převod nemovitostí viz majetek 



 

356 

převod práva hospodaření s majetkem viz majetek 

převod správy majetku viz majetek 

převod vlastnictví viz majetek 

převozy 1091, 1098 

přídavky 1045 

- potravin 1132 

- spolehlivostní 1044 

- výkonnostní 1044 

přídělové listiny viz listiny přídělové 

příděly 1056, 1092, 1098, 1139 

příležitosti pracovní 1312 

příplatky 1045 

přípojka středotlaká 1370 

připomínky 1025, 1153, 1172 

přípravná komise pro výstavbu Domu pro osamělé matky viz komise přípravná pro výstavbu 

Domu pro osamělé matky 

přísežní hajní viz hajní přísežní 

příslušnost domovská 1073, 1087 

příspěvkové organizace viz organizace příspěvkové 

přistávací plocha viz plocha přistávací 

publikace 1246 

Puente de Varsovia (film) 882 

půjčka dolarová 1064 

 

R 

rada 

- MNV, společného MNV a MěstNV 75–286, 1029 

- osvětové besedy 610–612 

- zaměstnanecká 1048–1051 

radnice viz budovy úřední 

rašelina 1234 

rašeliniště 1092, 1156 

reemigranti 1081 

referáty MNV 1025, 1028 

region městský 1200 

regionální plánovací sbor viz sbor regionální plánovací 

regulační čára viz čára regulační 

regulační plány viz plány regulační 

rejstřík 

- obchodní 1034 

- přestupků 663–692 

reklama 1395 

rekreace 1312 

rekreační chaty viz chaty rekreační 

rekreační místa viz místa rekreační 

rekultivace 1351 

relace vysílací 1106 

reprezentace 1031 

restaurace 1095, 1225 

Restaurace a jídelny – západočeské lázně Karlovy Vary 1206 

Restaurace Karlovy Vary 1206, 1219 



 

357 

restituce 1034 

restrikce zaměstnanců viz zaměstnanci  

revize 1063, 1138, 1189, 1190, 1293, 1349 

revizní zprávy viz zprávy revizní  

Revoluční odborové hnutí 769, 835 

revue mezinárodní účesová 770 

rezervace městské památkové 1277 

Richmond (lázeňský dům) 1395 

rodinné domy viz domy rodinné 

rozbory hospodaření 1204, 1206, 1298 

rozhlas místní 1106 

rozhodnutí 

- kolaudační 1319 

- územní 1313 

rozpočtové hospodaření viz rozpočty 

rozpočtové organizace viz organizace rozpočtové 

rozpočty 1059, 1192, 1201, 1202, 1204–1206, 1297 

- doplňkové 1203 

- mimořádné 1059 

rozvahy hrubé 1060 

rozvážný účet viz účet rozvážný 

rozvoj 

- hospodářství 1191 

- kapacit ve městě 739 

- lázeňství 1199 

- města 1191, 1192, 1200 

Rozvoj města Karlových Var 1960–1964 (tisk) 1399 

Rudá hvězda Karlovy Vary 831 

ruch 

- cestovní 739, 1189 

- cizinecký 1227 

ruští vojíni viz vojáci ruští 

 

Ř 

řády 

- divadelní 1116 

- dopravní 1224, 1309 

- manipulační 1237 

- organizační 1273 

ředitelské byty viz byty ředitelské 

řeky 835, 1141, 1143, 1152, 1237, 1369 

řízení 

- komisionelní 1135 

- stavební 1230, 1315, 1316, 1318–1321 

- vodoprávní 1141 

 

S 

Sadová ulice viz ulice Sadová 

sady veřejné 1091 

sály koncertní 1395 

sanatoria lázeňská 754 



 

358 

Sanssouci (lázeňský dům) 1395 

sbírky 1118 

- soukromé 1118 

sbory 

- (aktiv) předsedů občanských výborů 595 

- poradní 1071 

- poradní pro architekturu a urbanismus 631 

- požární 1144, 1156 

- pro občanské záležitosti 714, 888–894 

- protialkoholní 633 

- regionální plánovací 628, 629, 1153 

- zákonodárné 1284 

- zastupitelské 1284 

scénáře 761, 1245 

sčítání lidu, domů a bytů 1200, 1263, 1312 

sekretariát výboru pro řízení oslav 600. výročí založení lázní Karlovy Vary 353 

sektor lázeňský 1161 

Selbská setkání 879 

Setkání s profesorem Dr. Jiřím Hájkem – Československá diplomacie v boji za mír (společenská 

akce) 760 

seznamy 

- bytů 1097 

- domovní 1081 

- domů 649, 1221 

- kulturně historicky cenných budov 1154 

- lékařů 1133 

- obyvatel 1081, 1083, 1084, 1087, 1128, 1253, 1255, 1265 

- pozemků 1053 

- voličské 1020 

- zaměstnanců MSK a MNV 1039 

- zemědělců 1140 

sezona lázeňská 737, 764, 765, 773, 785, 797, 1189, 1199, 1245, 1388–1392 

sféra 

- nevýrobní 1294 

- výrobní 1294 

shromáždění slavnostní veřejné 774 

schůze místní správní komise viz zápisy ze schůzí místní správní komise 

schůze pléna MNV a MěstNV viz zápisy ze schůzí pléna MNV a MěstNV 

schůze pléna společného MNV viz zápisy ze schůzí pléna společného MNV 

schůze rady MNV a MěstNV viz zápisy ze schůzí rady MNV a MěstNV 

schůze rady společného MNV viz zápisy ze schůzí rady společného MNV 

schůze rady ÚM viz zápisy ze schůzí rady ÚM 

schůze veřejné 8, 1024 

sídliště 

- Čankovská 835 

- Drahovice 810, 1349 

- Růžový Vrch 1358 

- v Krymské ulici 740 

silnice 1148 

silniční spojnice viz spojnice silniční 

síň obřadní 805 



 

359 

sítě 

- místní telefonní 1230 

- provozoven 1195, 1225, 1307 

- tepelné 1360 

situační zprávy viz zprávy situační 

sjezdy 1025 

skladiště benzinové 1144 

skládky 1306 

- divoké 1306 

- odpadová 1234 

sklady 1362, 1364 

sklizeň 758 

skříně výkladní 740, 1378 

skříňky agitační 538 

skupina závodní odborová 1048 

Slavia (hotel) 740 

slavnosti viz oslavy 

Slavnostní dny lázeňství a cestovního ruchu (kulturní a společenská akce) 750, 766 

slavnostní schůze MNV a ONV viz zápis z veřejného projevu slavnostní schůze MNV a ONV 

slavnostní svěcení pramenů viz svěcení pramenů slavnostní 

slavnostní večer viz večer slavnostní 

slavnostní veřejné shromáždění viz shromáždění slavnostní veřejné  

slib pionýrský 835 

sloučení 

- MNV a ONV 1027 

- obcí 1027 

Slovenské národní povstání (oslavy) 778 

složky bezpečnostní 1077 

služba 

- pečovatelská 1333 

- pokladní 1062 

- účetní 1062 

- vojenská 1254 

služby 1195, 1230, 1307, 1312 

Služby města Karlovy Vary 1206, 1219 

služební cesty viz cesty služební 

služební výjezdy viz výjezdy služební 

směna nemovitostí viz majetek 

směrné plány viz plány směrné 

směrnice 1030, 1265, 1266, 1272 

směrný územní plán viz plán směrný územní 

smíšená manželství viz manželství smíšená 

smlouvy 

- družební 740 

- hospodářské 1168 

- kolektivní 1274 

- patronátní 1169 

sňatky 1084 

socialistické soutěžení viz soutěžení socialistické 

socialistické závazky viz závazky socialistické 

sociální komise viz komise sociální 



 

360 

sociální péče viz péče sociální 

sociální podpora viz podpora sociální 

sociální úřad viz úřad sociální 

sociální zařízení viz zařízení sociální  

sociologický průzkum viz průzkum sociologický 

soubor divadelní 1116 

soudci z lidu 1258 

soudní orgány viz soudy 

soudní záležitosti viz záležitosti soudní 

soudy 1209 

souhlasy k sňatku 1084 

soukromá výstavba viz výstavba soukromá 

soukromé podnikání viz podnikání soukromé 

soukromé sbírky viz sbírky soukromé 

soukromí živnostníci viz živnostníci soukromí 

soukromý majetek viz majetek soukromý 

soupisy stavebních a pozemkových parcel 648 

soustavy dělnických mezd viz soustavy mzdové 

soustavy mzdové 1268 

soutěže 754, 1171 

- pěvecké 797 

soutěžení socialistické 1171, 1276 

sovětská armáda viz armáda sovětská 

specialisté 1083 

spisová manipulace viz manipulace spisová 

spojnice 

- silniční 1144 

- železniční 1144 

spojové budovy viz budovy spojové 

společenské akce viz akce společenské 

společenské podniky viz podniky společenské 

společenstva 1103 

společná schůze finančně-rozpočtové komise, komise místního hospodářství a komise výstavby 

viz zápis ze společné schůze finančně-rozpočtové komise, komise místního hospodářství a komise 

výstavby 

společná schůze finanční komise a plánovací komise viz zápis ze společné schůze finanční komise 

a plánovací komise 

společná schůze finanční komise, kulturní komise a komise výstavby viz zápis ze společné schůze 

finanční komise, kulturní komise a komise výstavby 

společná schůze komise dopravy, komise lázeňské a cestovního ruchu, komise obchodu, plánovací 

komise, komise pro služby a místní výrobu, školské a kulturní komise a komise výstavby viz zápis 

ze společné schůze komise dopravy, komise lázeňské a cestovního ruchu, komise obchodu, 

plánovací komise, komise pro služby a místní výrobu, školské a kulturní komise a komise 

výstavby 

společná schůze komise obchodu ONV, komise obchodu MěstNV a zástupců obchodních 

organizací viz zápis ze společné schůze komise obchodu ONV, komise obchodu MěstNV 

a zástupců obchodních organizací 

společná schůze komise pro ochranu veřejného pořádku ONV a komise pro ochranu veřejného 

pořádku MěstNV viz zápis ze společné schůze komise pro ochranu veřejného pořádku ONV 

a komise pro ochranu veřejného pořádku MěstNV 



 

361 

společná schůze lázeňské a zdravotnické komise a komise obchodu viz zápis ze společné schůze 

lázeňské a zdravotnické komise a komise obchodu 

společná schůze lázeňské a zdravotnické komise, plánovací komise a komise výstavby viz zápis 

ze společné schůze lázeňské a zdravotnické komise, plánovací komise a komise výstavby 

společná schůze lázeňských komisí MěstNV Františkovy Lázně, Jáchymov, Karlovy Vary 

a Mariánské Lázně viz zápis ze společné schůze lázeňských komisí MěstNV Františkovy Lázně, 

Jáchymov, Karlovy Vary a Mariánské Lázně 

společná schůze plánovací komise a komise výstavby viz zápis ze společné schůze plánovací 

komise a komise výstavby 

společná schůze rady MěstNV a Občanského fóra Karlovy Vary viz zápis ze společné schůze rady 

MěstNV a Občanského fóra Karlovy Vary 

společná schůze zdravotnické komise ONV a lázeňské a zdravotnické komise MěstNV viz zápis 

ze společné schůze zdravotnické komise ONV a lázeňské a zdravotnické komise MěstNV 

společné schůze komise bytového hospodářství a komise místního hospodářství viz zápisy 

ze společných schůzí komise bytového hospodářství a komise místního hospodářství 

společné schůze komise památkové péče, komise výstavby a komise životního prostředí viz zápisy 

ze společných schůzí komise památkové péče, komise výstavby a komise životního prostředí 

společné schůze komisí lázeňských a cestovního ruchu MěstNV Františkovy Lázně, Jáchymov, 

Karlovy Vary a Mariánské Lázně viz zápisy ze společných schůzí komisí lázeňských a cestovního 

ruchu MěstNV Františkovy Lázně, Jáchymov, Karlovy Vary a Mariánské Lázně 

společné schůze kulturní komise a komise památkové péče a ochrany přírody viz zápisy 

ze společných schůzí kulturní komise a komise památkové péče a ochrany přírody 

společné schůze kulturní komise a komise pro mládež a tělovýchovu viz zápisy ze společných 

schůzí kulturní komise a komise pro mládež a tělovýchovu 

společné schůze lázeňské komise a komise památkové péče viz zápisy ze společných schůzí 

lázeňské komise a komise památkové péče 

Společnost přátel žehu, místní odbor Karlovy Vary 1334 

společný aktiv plánovacích komisí MěstNV a ONV ke konceptu podrobného územního plánu 

obytného obvodu Drahovice viz zápis ze společného aktivu plánovacích komisí MěstNV a ONV 

ke konceptu podrobného územního plánu obytného obvodu Drahovice 

společný komunální podnik pro MNV a ONV viz podnik komunální společný pro MNV a ONV 

spolehlivost 

- národní 1072, 1075 

- politická 1072 

- státní 1072, 1075 

spolehlivostní přídavky viz přídavky spolehlivostní 

spolky 1052 

sportování 1395 

sportoviště 1230 

- školní 1366 

Sportovní a kulturní slavnosti spojařů (kulturní, společenská a sportovní akce) 741 

sportovní akce viz akce sportovní 

sportovní haly viz haly sportovní 

sportovní podniky viz podniky sportovní 

sportovní stadion viz stadion sportovní  

sportovní zařízení viz zařízení sportovní 

správa 

- hospodářská 1061 

- lázeňská 1161 

- lidová 1028 

- národní 1053, 1092, 1138 



 

362 

- zatímní společná 1027 

správa majetku viz majetek 

Správa územních jeslí Karlovy Vary 1206 

správci 1136, 1138 

- národní 1053 

správní poplatky viz poplatky správní 

správní výbor viz výbor správní 

správy domovní 1206, 1221 

stadiony 

- sportovní 1156, 1230 

- zimní 1144, 1264, 1369 

Stan strachu (film) 882 

stanice čerpací 740 

stanovisko rady ONV Karlovy Vary 755 

Stará louka 1157 

starobince 1126 

staročeská dechovka Lázeňka Karlovy Vary 789, 790 

Staročeská pouť (kulturní a společenská akce) 883 

Starý mlýn (budova) 1032 

statistika 1039, 1170, 1275 

statky městské 1138, 1144 

Státní archeologický ústav Praha 1114 

státní hranice viz hranice státní 

státní notářství viz notářství státní 

Státní notářství v Karlových Varech 1209, 1300 

státní občanství viz občanství státní 

státní spolehlivost viz spolehlivost státní 

Státní spořitelna Karlovy Vary 1211 

Státní zdravotní ústav v Praze 1135 

statut 

- lázeňského místa 1189, 1251, 1332 

- lázeňský 1332 

stavby viz také výstavba 694, 835, 1144, 1146, 1230–1232, 1305, 1313, 1314, 1321, 1362, 1364 

- bytové 1315 

- církevní 1144 

- civilní obrany 1230 

- dopravní 1230, 1318 

- energetické 1144, 1230, 1318 

- občanské 1315 

- telekomunikační 1230 

- veřejné 1230 

- vodohospodářské 1230 

- vojenské 1230 

- závadné 1146, 1230 

stavební akce viz akce stavební 

stavební bytová družstva viz družstva stavební bytová 

Stavební bytové družstvo zaměstnanců národního podniku Energetické rozvodné závody Karlovy 

Vary 1222 

stavební deníky viz deníky stavební  

stavební obnova viz obnova stavební  

Stavební podnik města Karlovy Vary 1206, 1276, 1298, 1308 



 

363 

stavební policie viz policie stavební  

stavební povolení viz povolení stavební 

stavební pozemky viz pozemky stavební 

stavební řízení viz řízení stavební 

stavební účely viz stavby 

staveniště 754 

Stavoprojekt Mariánské Lázně 763 

stížnosti 1172, 1189, 1277 

Strana zelených 875 

stranická skupina poslanců MěstNV 48 

strany politické 1052 

stravování veřejné 1170, 1312 

stroje 740 

- kancelářské 1170 

strojní vybavení viz stroje 

Stručná kronika česko-ruských a československo-ruských vztahů na Karlovarsku a průvodce 

výstavou (katalog výstavy) 743 

střediska 

- agitační 1359 

- zimní 778 

Středisko akce Z při MěstNV Karlovy Vary 1206 

střediskové aktivy osvětových besed viz aktivy střediskových osvětových besed 

Střední pedagogická škola Karlovy Vary 758 

Střední průmyslová škola keramická Karlovy Vary 758 

střední školy viz školy střední 

středotlaká přípojka viz přípojka středotlaká 

střelivo 1090 

střelnice 1090 

studie Švýcarského dvora 740 

styky družební zahraniční 1290 

svěcení pramenů slavnostní 1323 

světové války viz války světové 

symfonické orchestry viz orchestry symfonické 

Symfonický orchestr Hlavního města Prahy FOK 835 

Symfonie č. V a symfonie Anglická (koncert) 703 

 

Š 

škodliví hlodavci viz hlodavci škodliví 

škody 

- národohospodářské 1303 

- válečné 1145, 1182 

školní budovy viz budovy školní 

školní sportoviště viz sportoviště školní 

školská a kulturní komise viz komise školská a kulturní 

školská komise viz komise školská 

školská zařízení viz zařízení školská 

školy 1144, 1206, 1230, 1238 

- hudební 1125 

- mateřské 1124, 1329, 1330 

- měšťanské 1122, 1144 

- národní 1144 



 

364 

- obecné 1122, 1144 

- odborné 1123 

- práce 1123 

- střední 1121 

- učňovské 1123 

Šumavská ulice viz ulice Šumavská 

Švýcarský dvůr (lázeňské sanatorium) 740, 1233 

 

T 

tábory 1083 

- pracovní 1080 

tabulky orientační 1163 

tajemník MěstNV 1272 

taneční vinárna viz vinárna taneční 

tarify mzdové 1292 

taxa lázeňská 1159 

Technická služba města Karlovy Vary 721, 722, 1206, 1219, 1364 

technika vojenská 754 

telefonní automaty viz automaty telefonní 

telekomunikační budovy viz budovy telekomunikační 

telekomunikační stavby viz stavby telekomunikační 

tělocvična městská 1144 

tělovýchovná činnost viz činnost tělovýchovná 

tělovýchovná jednota viz jednota tělovýchovná 

tepelné sítě viz sítě tepelné 

teplárny 740 

teplofikace 1360 

textilní továrny viz továrny textilní 

Thermal (hotel, lázeňský dům) 740, 748, 754, 835, 1395 

tisk 1245 

tiskové konference viz konference tiskové 

tiskoviny 1272 

topení ústřední 1144 

Tourfilm (festival) 849, 856, 879 

továrny textilní 810 

tradice kulturní 1239 

trestní komise viz komise trestní 

trestní nálezy viz nálezy trestní 

trestní záležitosti viz záležitosti trestní 

trestní záznamy viz záznamy trestní 

Tržnice Karlovy Vary 1206 

tržnice městská 1100, 1144 

Třeboňská ulice viz ulice Třeboňská 

Tři kříže (lanová dráha, zotavovna) 769, 1230 

Tři roky práce (výstava) 1384 

třídy 

- Čs. armády 722, 740 

- Dukelských hrdinů 740 

- I. P. Pavlova 727, 740 

- Žukovova 1144 

 



 

365 

U 

ubytovací komise pro umístění Krajského národního výboru v Karlových Varech viz komise 

ubytovací pro umístění Krajského národního výboru v Karlových Varech 

ubytování 1031, 1158 

ubytování vojska viz vojsko 

účelové jmění viz jmění účelové 

účelový fond viz fond účelový 

účetní deník 693 

účetní služba viz služba účetní 

účetní uzávěrky viz uzávěrky účetní 

učňovské školy viz školy učňovské 

účty 1060 

- inventární 1058 

- rozvážný 1060 

úklid města 721, 722, 1376 

Ukvapené srdce (divadelní představení) 728 

ulice 1108, 1262, 1312 

- Alšova 1350 

- Bezručova 769 

- Dimitrovova 754 

- Dolní Kamenná 1370 

- Engelsova 1230, 1352 

- Gorkého 1347 

- Jaltská 754 

- Jugoslávská 1230 

- Krymská 740 

- Lidická 740 

- Moskevská 740, 1347, 1364 

- Sadová 1230 

- Šumavská 1346 

- Třeboňská 1355 

- Vřídelní 722 

uliční organizace Komunistické strany Československa č. 9 643 

umělecké památky viz památky umělecké 

umělecké počiny viz počiny umělecké 

umístění stavby 1313 

umisťování úřadů viz úřady 

úmrtí 1084, 1291 

úmrtní zápisy viz zápisy úmrtní 

únorové vítězství československého pracujícího lidu (slavnostní veřejné shromáždění) 774 

úpisy dlužní 1064 

upomínkové předměty viz předměty upomínkové 

úprava 

- města 722, 1147 

- obchodů 740 

upravovací plány viz plány upravovací 

urbanistické obvody viz obvody urbanistické 

Urbanistické středisko města Karlovy Vary 1206, 1298, 1351, 1356, 1360 

Úřad města Karlovy Vary 284 

úřadování 1165 

Úřadovna sociálního pojištění v Karlových Varech 1129 



 

366 

úřady 1028, 1209, 1230 

- finanční 1144 

- městský pramenný 1251 

- městský stavební 1039, 1050, 1144 

- sociální 1128 

úřední protokoly viz protokoly úřední 

úřední záznamy viz záznamy úřední 

úředníci vedoucí 1022, 1071 

úspory obyvatelstva 1211 

ústavy peněžní 1070 

ústřední inventarizační komise viz komise ústřední inventarizační 

ústřední orgány viz orgány ústřední 

ústřední topení viz topení ústřední 

Útvar hlavního architekta města Karlovy Vary 1206, 1298 

úvěry 1061 

uzávěrky účetní 1060 

území lázeňské 726, 740, 783, 788, 1200, 1224, 1226, 1309 

územní plánování viz plánování územní 

územní plány viz plány územní 

územní prognózy viz prognózy územní 

územní rozhodnutí viz rozhodnutí územní 

územní výbor žen viz výbor žen územní 

územní zásady viz zásady územní 

územní změny viz změny územní 

užívání 

- nemovitostí 1181, 1283 

- osobní 1179, 1281 

- vody 1236 

užší bytové komise viz komise bytová užší 

užší komise pro ochranu veřejného pořádku viz komise pro ochranu veřejného pořádku užší 

 

V 

Václav Bartovský – výběr z díla (výstava) 843 

váha městská mostní 1101 

válečná kořist viz kořist válečná 

válečné hroby viz hroby válečné 

válečné škody viz škody válečné 

váleční zajatci viz zajatci váleční 

války světové 1018, 1077 

Vánoce 1226 

vánoční svátky viz Vánoce 

Varšavská smlouva 755 

vázané vklady viz vklady vázané 

vážná hudba viz hudba vážná 

večer slavnostní 785 

vedoucí úředníci viz úředníci vedoucí 

Velká cena Karlových Var (společenská akce) 797 

Velká říjnová socialistická revoluce (oslavy) 740, 778, 1245, 1323 

velkostatek 1138 

venkovské ženy viz ženy venkovské 

vepři 1317 



 

367 

veřejná manifestace viz manifestace veřejná 

veřejné osvětlení viz osvětlení veřejné 

veřejné prostranství viz prostranství veřejné 

veřejné sady viz sady veřejné 

veřejné schůze viz schůze veřejné 

veřejné stavby viz stavby veřejné 

veřejný pořádek viz pořádek veřejný 

veřejný projev slavnostní schůze MNV a ONV viz zápis z veřejného projevu slavnostní schůze 

MNV a ONV 

veteráni 754 

veterinární zařízení viz zařízení veterinární 

Veterinární zařízení MěstNV Karlovy Vary 1206 

vicekonzulát 1017 

vily 1031 

vinárna taneční 778 

Violetta (opera) 703 

Vítá vás Karel IV. (film) 1388–1392 

vítání občánků 805 

Vítězný únor (oslavy, veřejná manifestace) 746, 807 

vklady vázané 1067 

vláda československá 1019 

vlastnictví majetku viz majetek 

vnitřní lázeňské území viz území lázeňské 

vnitřní obchod viz obchod vnitřní 

vodárna 1155, 1339 

vodní elektrárny viz elektrárny vodní 

vodohospodářské stavby viz stavby vodohospodářské 

vodoprávní řízení viz řízení vodoprávní 

vodovody 1155, 1305 

vojáci 1086, 1335 

- ruští 1091 

vojenská služba viz služba vojenská 

vojenská technika viz technika vojenská 

vojenské cvičení viz cvičení vojenské 

vojenské hroby viz hroby vojenské 

vojenské hřbitovy viz hřbitovy vojenské 

vojenské osoby viz vojáci 

vojenské stavby viz stavby vojenské 

vojenský materiál viz materiál vojenský 

vojsko 732, 755, 1033 

volby 

- do Národního shromáždění 1020, 1381 

- do národních výborů 794, 1021, 1257, 1381, 1382 

- do Sněmovny lidu a Sněmovny národů Federálního shromáždění a do České národní rady 875 

- do zákonodárných sborů 1284 

- do zastupitelských sborů 1284 

- do zastupitelstev měst a obcí 879, 883, 1284 

- doplňovací 1257, 1285 

- zaměstnanecké rady 1048 

volební období viz období volební 

volební obvody viz obvody volební 



 

368 

volební okrsky viz okrsky volební 

Volební program Národní fronty města Karlovy Vary 1986–1990 (tisk) 1404 

Volební program Národní fronty města Karlových Var na období 1981–1985 (tisk) 1402 

volební programy viz programy volební 

voliči 1020 

voličské seznamy viz seznamy voličské 

vozy 1088 

Vřídelní kolonáda viz kolonáda Vřídelní 

Vřídelní ulice viz ulice Vřídelní 

Vřídlo 769, 1153, 1251, 1361, 1387 

Vřídlovec 1164 

Všeobecná místní nemocenská pokladna Vejprty 1134 

Vtáčkovia, siroty a blázni (film) 882 

výbory 

- občanské 500–595, 643, 1187 

- pracovní 349 

- pro řízení oslav 600. výročí založení lázní Karlovy Vary 354 

- správní 1136 

- žen 598 

- žen územní 599–608 

vydavatelská činnost viz činnost vydavatelská 

Vyhánění okupačního ďábla (společenská akce) 883 

vyhlášky 1030, 1208, 1224, 1299, 1303, 1309 

vyhoštění 1074 

výjezdy služební 1290 

výkaznictví 1170 

výkazy 1081, 1130, 1170, 1174, 1204, 1206, 1218, 1278 

výkladní skříně viz skříně výkladní 

výkonnostní přídavky viz přídavky výkonnostní 

výkrmna vepřů 1317 

vynětí 

- půdy 1213, 1217, 1301 

- z odsunu 1083 

výpisy z pozemkové knihy viz kniha pozemková 

výpomoc v zemědělství 1169 

výroba místní 1195 

výrobky 758 

výrobna cukrářská 1368 

výrobní obory viz obory výrobní 

výrobní sféra viz sféra výrobní 

výrobní stavební podniky viz podniky výrobní stavební 

vysílací relace viz relace vysílací 

Výsledky tříleté práce městského národního výboru (tisk) 1396 

Výstava kroužku sběratelů 718 

výstavba viz také stavby 740, 745, 748, 754, 792, 796, 801, 806, 810, 1144, 1230, 1312, 1371, 

1373, 1384 

- bytová 740, 1228, 1312, 1352 

- investiční 1170, 1312 

- soukromá 1229 

výstavy 702, 785, 835, 896, 1107, 1245, 1384 

vystěhovalectví 1086 



 

369 

vysvědčení zachovalosti 1082 

výsypky průmyslové 1366 

Výšina přátelství 1157 

výtvarné práce viz práce výtvarné 

výuka praktická 758 

vyvlastnění majetku viz majetek 

výzdoba města 1147, 1378 

vyznamenání 1018, 1265 

významné budovy viz budovy významné 

významní hosté viz hosté významní 

výzvy 807, 875, 1155 

vzhled města 1338 

Vzpomínka na VIII. mezinárodní filmový festival (film) 1386, 1387 

 

Z 

zábavní akce viz akce zábavní  

zábavní podniky viz podniky zábavní 

zadávací komise viz komise zadávací 

zahájení lázeňské sezony 737, 764, 765, 773, 785, 797, 1388–1392 

zahájení provozu na železniční trati Karlovy Vary – Cheb (oslavy) 830 

zahrádkářské osady viz osady zahrádkářské 

zahraniční instituce viz instituce zahraniční 

zahraniční města viz města zahraniční 

zajatci 1335 

- váleční 1083 

zájezdy 1115 

Základní devítiletá škola J. A. Komenského Karlovy Vary 740 

zákonodárné sbory viz sbory zákonodárné 

záležitosti 

- bytové 1097 

- dopravní 1076 

- matriční 1084 

- mzdové 1036 

- platové 1036 

- právní 1034 

- soudní 1034 

- trestní 1042 

založení lázní Karlovy Vary (oslavy) 1245, 1376, 1378, 1405 

Zámecký vrch 758 

zaměstnanci 721, 722, 1248, 1250, 1292 

- ČNV, MSK, MNV a MěstNV 1037–1042, 1047, 1165, 1166, 1269 

zaměstnanci městského stavebního úřadu viz zaměstnanci ČNV, MSK, MNV a MěstNV 

zaměstnanecká rada viz rada zaměstnanecká 

zaopatřovací domov viz domov zaopatřovací 

Západočeské loutkové divadlo Karlovy Vary 1242 

zápisy 

- a materiál ze schůzí sboru (aktivu) předsedů občanských výborů 595 

- a pozvánka s prezenční listinou ze schůzí aktivu organizátorů kulturně-výchovné činnosti 644 

- a pozvánka ze schůzí aktivu plánovací komise 632 

- a výňatek zápisu ze schůzí zvelebovací komise 363 

- úmrtní 1084 



 

370 

- z aktivu poslanců a občanských výborů, zástupců organizací Národní fronty a uliční organizace 

Komunistické strany Československa 643 

- z jednání ve věci čerpání vody ze studně 1304 

- z jednání ve věci umístění výkrmny vepřů v osadě Jenišov 1317 

- z jednání ve věci zjištění požární bezpečnosti budovy Národního domu v Karlových Varech 

1267 

- z konference místní komise lidové kontroly 326 

- z návštěvy knihoven 1325 

- z porad presidia MNV 1023 

- z porad vedoucích odborů MěstNV 1185 

- z porad vedoucích úředníků MNV 1022 

- z porady ředitelů kulturních zařízení města 1185 

- z pracovní porady o evidenci pozemků 1185 

- z pracovních porad kontrolního odboru MěstNV 1185 

- z pracovních porad pracovníků finančního odboru MěstNV 1185 

- z veřejného projevu slavnostní schůze MNV a ONV 1026 

- z veřejných schůzí 8, 1024 

- ze schůze aktivu k uspořádání některých otázek garáží ve městě 636 

- ze schůze aktivu k vyřešení některých otázek metodiky plánování a financování modernizace 

bytového fondu 638 

- ze schůze aktivu k zásadám modernizace a teplofikace domovního fondu Podniku bytového 

hospodářství města Karlovy Vary 641 

- ze schůze aktivu ke správě národního majetku 634 

- ze schůze aktivu o provozu výtahu v Zámecké věži 635 

- ze schůze aktivu vedoucích kin okresu Karlovy Vary 647 

- ze schůze hlavní komise pro přípravu Dnů krátkého filmu 368 

- ze schůze komise k posouzení synopse Josefa Bartla „Objevení karlovarských pramenů“ 360 

- ze schůze komise pro akci Z 361 

- ze schůze komise pro mládež a tělovýchovu 302, 338 

- ze schůze komise pro propagaci a cestovní ruch (k oslavám 600. výročí založení lázní Karlovy 

Vary) 359 

- ze schůze koordinační komise 374 

- ze schůze koordinační komise pro komplexní rozbory 372 

- ze schůze koordinačního aktivu k řešení dalšího postupu výstavby hlavní přestupní stanice 

městské dopravy 642 

- ze schůze protialkoholního sboru 633 

- ze schůze předsedů komisí (zřízených k oslavám 600. výročí založení lázní Karlovy Vary) 356 

- ze schůze přípravné komise pro výstavbu Domu pro osamělé matky 376 

- ze schůze ubytovací komise pro umístění Krajského národního výboru v Karlových Varech 350 

- ze schůze užší bytové komise 317 

- ze schůze vedení MěstNV s předsedy a tajemníky komisí MěstNV 645 

- ze schůze zdravotnické, sociální a lázeňské komise 307 

- ze schůze zvláštní komise ke konzultaci a prověření plánu na období 1966–1970 373 

- ze schůze zvláštní komise pro příděl konfiskátů 348 

- ze schůzí a besed s občany volebních obvodů 377–499 

- ze schůzí akčního výboru regionálního plánovacího sboru užší karlovarské oblasti 629 

- ze schůzí aktivu o provádění a novelizaci vyhlášky o čistotě v lázeňském městě Karlovy Vary 

640 

- ze schůzí aktivu pro ochranu veřejného pořádku 616–627 

- ze schůzí aktivu předsedů stálých komisí 630 

- ze schůzí bezpečnostní a dopravní komise 287 



 

371 

- ze schůzí bilanční komise 351 

- ze schůzí bytové komise 316 

- ze schůzí bytové stavební komise 319 

- ze schůzí finančně-rozpočtové komise 321, 330 

- ze schůzí finanční komise 320, 332, 337 

- ze schůzí hlavní festivalové komise a její kulturní sekce 370 

- ze schůzí hospodářské komise 311 

- ze schůzí investičního aktivu 637 

- ze schůzí komise bytového hospodářství 318 

- ze schůzí komise dopravy 324, 336 

- ze schůzí komise k výstavě „Umění bojující“ 362 

- ze schůzí komise lázeňské a cestovního ruchu 295, 336, 342 

- ze schůzí komise lidové kontroly 327 

- ze schůzí komise místního hospodářství 313, 330, 331 

- ze schůzí komise obchodu 323, 333, 336, 345 

- ze schůzí komise památkové péče 340, 341, 367 

- ze schůzí komise památkové péče a ochrany přírody 339, 366 

- ze schůzí komise pro cestovní a turistický ruch 296 

- ze schůzí komise pro místní bezpečnost 288 

- ze schůzí komise pro obchod a výživu 322 

- ze schůzí komise pro ochranu veřejného pořádku 290, 346 

- ze schůzí komise pro průmysl a energetiku 314 

- ze schůzí komise pro řešení otázek cikánského obyvatelstva 375 

- ze schůzí komise pro služby a místní výrobu 315, 336 

- ze schůzí komise pro tělesnou výchovu a sport 301 

- ze schůzí komise pro výstavbu sportovního stadionu v Tuhnicích 352 

- ze schůzí komise pro výstavu „600 let Karlových Varů“ 353 

- ze schůzí komise pro výzdobu a úpravu města (k oslavám 600. výročí založení lázní Karlovy 

Vary) 357 

- ze schůzí komise sociálního zabezpečení 304 

- ze schůzí komise výstavby 309, 330, 332, 334–336, 341 

- ze schůzí komise závěrečného hodnocení hospodářských výsledků 364 

- ze schůzí komise zdravotní a sociálního zabezpečení 306 

- ze schůzí komise zdravotnické a sociální 308 

- ze schůzí komise životního prostředí 329, 341 

- ze schůzí kulturní komise 298, 332, 338, 339 

- ze schůzí lázeňské a zdravotnické komise 294, 333, 335, 344 

- ze schůzí lázeňské komise 293, 340, 343 

- ze schůzí městské komise cestovního ruchu 297 

- ze schůzí městské soutěžní komise 371 

- ze schůzí místní správní komise 1, 2 

- ze schůzí občanského výboru 501–594 

- ze schůzí okrskového aktivu 596, 597 

- ze schůzí organizační komise 347 

- ze schůzí osvětových besed 609, 613, 614 

- ze schůzí památkové komise 365 

- ze schůzí památkového aktivu 639 

- ze schůzí personální komise 292 

- ze schůzí plánovací komise 325, 334–337 

- ze schůzí pléna MNV, společného MNV a MěstNV 3–74 

- ze schůzí pléna regionálního plánovacího sboru užší karlovarské oblasti 628 



 

372 

- ze schůzí poradního sboru pro architekturu a urbanismus 631 

- ze schůzí pracovního výboru 349 

- ze schůzí rady MNV, společného MNV a MěstNV 75–286 

- ze schůzí rady osvětové besedy 610–612 

- ze schůzí rady ÚM 284 

- ze schůzí sekretariátu výboru pro řízení oslav 600. výročí založení lázní Karlovy Vary 355 

- ze schůzí sociální komise 303 

- ze schůzí střediskového aktivu osvětových besed 615 

- ze schůzí školské a kulturní komise 300, 336 

- ze schůzí školské komise 299 

- ze schůzí trestní komise 289 

- ze schůzí ústřední inventarizační komise 369 

- ze schůzí územního výboru žen 599–608 

- ze schůzí užší komise pro ochranu veřejného pořádku 291 

- ze schůzí výboru pro řízení oslav 600. výročí založení lázní Karlovy Vary 354 

- ze schůzí výboru žen 598 

- ze schůzí zadávací komise 310 

- ze schůzí zdravotní komise 305 

- ze schůzí zemědělské komise 328 

- ze schůzí živnostensko-průmyslové komise 312 

- ze společné schůze finančně-rozpočtové komise, komise místního hospodářství a komise 

výstavby 330 

- ze společné schůze finanční komise a plánovací komise 337 

- ze společné schůze finanční komise, kulturní komise a komise výstavby 332 

- ze společné schůze komise dopravy, komise lázeňské a cestovního ruchu, komise obchodu, 

plánovací komise, komise pro služby a místní výrobu, školské a kulturní komise a komise 

výstavby 336 

- ze společné schůze komise obchodu ONV, komise obchodu MěstNV a zástupců obchodních 

organizací 345 

- ze společné schůze komise pro ochranu veřejného pořádku ONV a komise pro ochranu 

veřejného pořádku MěstNV 346 

- ze společné schůze lázeňské a zdravotnické komise a komise obchodu 333 

- ze společné schůze lázeňské a zdravotnické komise, plánovací komise a komise výstavby 335 

- ze společné schůze lázeňských komisí MěstNV Františkovy Lázně, Jáchymov, Karlovy Vary a 

Mariánské Lázně 343 

- ze společné schůze plánovací komise a komise výstavby 334 

- ze společné schůze rady MěstNV a Občanského fóra Karlovy Vary 286 

- ze společné schůze zdravotnické komise ONV a lázeňské a zdravotnické komise MěstNV 344 

- ze společného aktivu plánovacích komisí MěstNV a ONV ke konceptu podrobného územního 

plánu obytného obvodu Drahovice 646 

- ze společných schůzí komise bytového hospodářství a komise místního hospodářství 331 

- ze společných schůzí komise památkové péče, komise výstavby a komise životního prostředí 341 

- ze společných schůzí komisí lázeňských a cestovního ruchu MěstNV Františkovy Lázně, 

Jáchymov, Karlovy Vary a Mariánské Lázně 342 

- ze společných schůzí kulturní komise a komise památkové péče a ochrany přírody 339 

- ze společných schůzí kulturní komise a komise pro mládež a tělovýchovu 338 

- ze společných schůzí lázeňské komise a komise památkové péče 340 

- ze společných schůzí různých občanských výborů 594 

zápisy do pozemkové knihy viz kniha pozemková 

zápůjčky 1064 

- komunální 1064 



 

373 

zařízení 

- bytové 1098 

- kancelářské 1098 

- kulturní 1185, 1205, 1206, 1230, 1243, 1327 

- lázeňská 1161, 1230 

- MěstNV 1170, 1190, 1197, 1205, 1206 

- sociální 1363 

- sportovní 1205, 1230 

- školská 1206, 1230 

- veterinární 1212 

- zdravotnická 1205, 1230 

zásady 

- hospodářské 1200 

- územní 1200 

zásobování 1226 

- teplem 1360 

zastavovací plány viz plány zastavovací 

zastupitelské sbory viz sbory zastupitelské 

zastupitelstva měst a obcí 879, 883, 1284 

zatímní společná správa viz správa zatímní společná 

závadné stavby viz stavby závadné 

závazky 1276 

- socialistické 804, 807, 1171, 1276 

Závod míru (cyklistický závod) 797–799 

závodní odborová skupina viz skupina závodní odborová 

závody 

- cyklistické 797–799 

- průmyslové 1195 

závody veřejného stravování viz stravování veřejné 

záznamy 

- trestní 1082 

- úřední 1032 

zbraně 1090 

zbrojnice požární 1230 

zcizení bezplatné 1180 

zdi opěrné 835, 1230 

zdravotní komise viz komise zdravotní 

zdravotnická, sociální a lázeňská komise viz komise zdravotnická, sociální a lázeňská 

zdravotnická zařízení viz zařízení zdravotnická 

zdravotnické obvody viz obvody zdravotnické 

zdravotnický průzkum viz průzkum zdravotnický 

zdravotnictví 1130, 1194 

zeleň 1200, 1230, 1351, 1376 

zemědělci 1140 

zemědělská komise viz komise zemědělská 

zemědělský půdní fond viz fond zemědělský půdní 

zeměměřičské práce viz práce zeměměřičské 

zemřelí 1084 

zimní stadion viz stadion zimní 

Zimní stadion Karlovy Vary 1206 

zimní střediska viz střediska zimní  



 

374 

Zlatý slavík (pěvecká soutěž) 797 

změny 

- jména 1085, 1261 

- kultur 1217, 1302 

- příjmení 1085, 1261 

- území 1166 

znak městský 895, 897, 1014 

znárodnění 1057, 1161 

zotavovny 769 

Zpravodaj I. celostátní spartakiády 1246 

zpravodaje 729 

Zpravodajství Dnů krátkého filmu 715, 719, 724, 734, 742, 756 

zprávy 

- revizní 801 

- situační 1138 

způsobilost k sňatku 1084 

zvelebovací komise viz komise zvelebovací 

zvelebování města 1384 

zvěř lesní 1142 

zvířectvo hospodářské 1275 

zvláštní komise ke konzultaci a prověření plánu na období 1966–1970 viz komise zvláštní 

ke konzultaci a prověření plánu na období 1966–1970 

zvláštní komise pro příděl konfiskátů viz komise zvláštní pro příděl konfiskátů 

zvláštní odměny viz odměny zvláštní 

zvláštní užívání vody 1236 

 

Ž 

Železitý pramen 1149 

železniční spojnice viz spojnice železniční 

železniční trať viz doprava železniční 

ženy venkovské 758 

Židé 1083 

Židovská náboženská obec Karlovy Vary 1112 

židovský majetek viz majetek židovský 

živnostenská daň viz daň živnostenská 

živnostenská oprávnění viz oprávnění živnostenská 

živnostenské podnikání viz živnosti 

živnostenské podniky viz podniky živnostenské 

živnostenskoprávní věci viz živnosti 

živnostensko-průmyslová komise viz komise živnostensko-průmyslová 

živnosti 1092, 1102, 1175 

- konfiskované 1092 

živnostníci soukromí 1207 

Život kolem nás (výstava) 835 

Život, umění a práce SSSR (výstava) 1107 

životní prostředí viz prostředí životní 

živý inventář viz inventář živý 

Žukovova třída viz třída Žukovova 

 



 

375 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název archivní pomůcky: Městský národní výbor Karlovy Vary 

Značka archivního fondu: MěstNV Karlovy Vary 

Časové rozmezí: (1875) 1945–1990 (2004) 

Počet evidenčních jednotek: 1742 (363 úředních knih, 90 podacích protokolů, 17 indexů, 

2 elenchy, 7 repertářů, 2 kartotéky, 560 kartonů, 56 map, 

20 technických výkresů, 1 kresba, 269 fotografií na papírové 

podložce, 26 kinofilmů, 11 fotoalb, 9 kinematografických 

záznamů /děl/ v analogové podobě, 2 zvukové záznamy /díla/ 

v analogové podobě, 9 tisků po roce 1800, 9 pohlednic, 

271 plakátů, 2 předměty faleristické povahy a 16 jiných) 

Počet inventárních jednotek: 1405 

Rozsah v bm: 83,00 

Stav ke dni: 4. 12. 2019 

Zpracovatelé archivního fondu: Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., Simona Pelcová, 

   Petra Sofronová a Mgr. Jarmila Valachová 

Zpracovatelé archivní pomůcky: Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., Simona Pelcová, 

   Petra Sofronová a Mgr. Jarmila Valachová 

Počet stran: 375 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Milan Augustin 

   dne 4. 12. 2019 – čj. SOAP/30-744/2019 


